



GAEKWAD'S ORIENTAL  
SERIES.

VOLUME LX

**GAEKWAD'S ORIENTAL SERIES**

Published under the Authority of  
the Government of His Highness  
the Maharaja Gaekwad of Baroda.

GENERAL EDITOR:

B. BHATTACHARYYA, M.A., Ph. D.,  
*Rājaratna.*

---

No. LX

**कल्पद्रुकोशः**

VOL. II

**INDEX**



**KALPADRUKOŚA**  
**OF**  
**KEŚAVA**

COMPILED BY  
SHRIKANTA SHARMA,  
*Monghyr*

---

---

**IN TWO VOLUMES**

**VOL. II**

**I N D E X**

---

---

**1932**  
**ORIENTAL INSTITUTE**  
**BARODA**



Printed at the Government Press, Baroda and published on  
behalf of the Government of His Highness the Maharaja  
Gaekwad of Baroda by Benoytosh Bhattacharyya,  
Director, Oriental Institute, Baroda.

---

---

PRICE Rs. 4-0-0

---

---

## PREFACE.

---

The first volume of the *Keśavakalpadru* was published in 1928 as No. XLII of the *Gaekwad's Oriental Series* under the editorship of Mahāmahopādhyāya Pandit Rāmāvatāra Śarmā Sāhityācārya, Senior Professor of Sanskrit in the Patna Government College, who also gave an introduction tracing the origin, history and development of the Lexical literature of India and an elaborate bibliography of Sanskrit works on Indian Lexicography. The untimely death of the Mahāmahopādhyāya removes from the field of Indology an ardent worker and a specialist in Lexicography, and his place it will be difficult to fill up for a long time to come. The first volume is one of his last publications, and the introduction attached to the volume is the result of his life-long research in this fascinating branch of Sanskrit literature. The delay in bringing out the second volume is due to his sudden demise, which we deeply mourn; and probably, it would have been difficult to publish the second volume without the willing and generous co-operation of his brother Pandit Shrikanta Sharma who volunteered his services to bring his brother's half-finished work to a completion, for which the learned Pandit is warmly thanked.

The second volume now presented as No. LX of the *Gaekwad's Oriental Series* contains an all-words-index of the *Keśavakalpadru* in alphabetical order with page and śloka references together with a few equivalents of obsolete words. The important work of indexing is very much neglected in modern times but without an index a lexicon, at least, certainly loses much of its value as a reference book.

BARODA,  
The 12th February,  
1932.

}  
GENERAL EDITOR.



# केशवकृतकल्पद्रुकोशस्थशब्दानामकारादिवर्णक्रमेण

## सूची.

अ  
 अ. ४५९, १५।  
 अंश. ३७०, ८।  
 अंशु. ४३७, १६।  
 अंशुक. ५२, २९१।  
 अंशुकाह. १७७, ४०२।  
 अंशुपति. ३०७, ५२०।  
 अंशुमत्. २९६, ४२५; ४३६, २।  
 अंशुमत्फला=अंशुमत्मा.  
 अंशुमत्मा. २५५, ६३।  
 अंस. ३८, १६७।  
 अंसल. ३२, १०८।  
 अंहति. ७२, १००।  
 अंहस=पाम्नन.  
 अंहस्पति. ४१२, ६३।  
 अंहिपिच्छ. ३३२, १३३।  
 अंहिशिरस. ४४, २१९।  
 अक. ३६७, ३।  
 अकनिष्ठग. ३६८, १।  
 अकरणि. २४४, ८४।  
 अकर्ण. ३७४, ४३।  
 अकल्कन. २२४, ९६।  
 अकसी. १४०, ७१।  
 अकाण्डतित्त. २६६, १५८।  
 अकिञ्चन. २२४, ९०।  
 अकूपार. ३४४, ४।  
 अकृत. ८, ३७; १६०, २५१।  
 अकृत. ११९, २७३।  
 अक्रान्ता. २९९, ४५४।  
 अक्ष. १९०, ५१९; २०१, ६१८;  
 २६३, १३२; २६८, १८१;  
 ४१६, ९९; ४३४, १५७।  
 अक्षकोविद. ९२, ३५।  
 अक्षण. ११, ३०।

अक्षत. १३७, ४२; ३८९, ८९।  
 अक्षदर्शक. ९०, ११।  
 अक्षदेविन. २१३, ९९।  
 अक्षधूर्त. २१३, १००।  
 अक्षपाद. ८४, १४४।  
 अक्षपूर्वज. ३८७, ६५।  
 अक्षमाला. ८३, १३०।  
 अक्षर. ४१६, ९४; ४१६, ९५; ४३४,  
 १५५; ४४४, ४७।  
 अक्षरकोश. ५१, २७७।  
 अक्षरचञ्चु. ९६, ६९।  
 अक्षरचण. ९६, ६९।  
 अक्षरविन्यास. ९७, ७५।  
 अक्षरसंस्थान=अक्षरविन्यास.  
 अक्षराधार. ५१, २७६।  
 अक्षवती. २१३, १०१।  
 अक्षारित. २२३, ८३।  
 अक्षि. ३६, १४५।  
 अक्षिकूटक. १०७, १६५।  
 अक्षिगत. २२३, ८६।  
 अक्षिभेषज. १७४, ३७७।  
 अक्षिविकृणित. ३६, १४९।  
 अक्षीव १५३, १८१।  
 अक्षोड ( ट ). २५७, ७९।  
 अक्षौहिणी. ११६, २५२।  
 अक्ष्य. १५२, १७८।  
 अख. ३२३, ५६।  
 अखट्टि. २३६, १५।  
 अखण्ड. २२७, १२२।  
 अखात. ३४२, १९; ३५८, १३४।  
 अखिल. २२७, १२२।  
 अग. २५०, १३; ३४१, २।  
 अगद. ६०, ३६०; ६०, ३६२।  
 अगदङ्कार. ६०, ३६३।

अगम. २५०, १५।  
 अगम्य. २२०, ५३।  
 अगस्त्यारक. ६५, ४०५।  
 अगस्ति. ४०४, २१८।  
 अगस्त्य. ६८, १; २७५, २४०;  
 ४०४, २१८।  
 अगाध. ३४६, २६।  
 अगार. १२, ३५।  
 अगुरु. ६५, ४०६।  
 अगौकस. ३१८, ५।  
 अमायी. ३७९, २१।  
 अग्नि. १७२, ३५१; १८७, ४९३;  
 २५६, ७१; ३७६, १।  
 अग्निक. ३३७, १७६।  
 अग्निगर्भ. २००, ६०५।  
 अग्निगर्भा. २९५, ४१७।  
 अग्निचित्. ७५, ६३; ७९, ९६।  
 अग्निज्वाला. १७५, ३७८; ३०४, ४९३।  
 अग्नित्रय. ७७, ८१।  
 अग्निदीप्ता. २९५, ४१६।  
 अग्निदैवत. ४००, १८५।  
 अग्निधमनी. ३०१, ४७२।  
 अग्निप्रधारण. ७९, ९।  
 अग्निफला. २९५, ४१७।  
 अग्निबीज. १९२, ५३३।  
 अग्निमन्थ. २६६, १६१।  
 अग्निमारुत. ४०४, २१८।  
 अग्निमुखी. ३०५, ५०२।  
 अग्निरक्षण. ८९, ९६।  
 अग्निरजसु. ३३७, १७७।  
 अग्निलोचन. ३९०, ९२।  
 अग्निवल्लभ. ८६, ४१५; २६९, १९१।  
 अग्निविकार. ५५, ३१९।  
 अग्निशुष्मन्. ३७७, ७।  
 अग्निष्वात्. ३८५, ५४।  
 अग्निसहाय. ३३२, १३४।  
 अग्निसुत. ३९५, १४३।  
 अग्निहोत्र. ७९, ९६; ३७७, ७।  
 अग्निहोत्र-गृह. १०, १९।

अग्निहोत्रिन. ७९, ९६।  
 अग्न्याधान. ७९, ९६।  
 अग्न्युच्छिष्ट. ७७, ८२।  
 अग्न्युत्पात. ४०४, २२४।  
 अग्र. १४५, ११२; २२६, १०७;  
 २५१, २३।  
 अग्रगण्य. २२०, ५६।  
 अग्रगन्धा. ३०७, ५२२।  
 अग्रज. २९, ८७; ३७३, ३७।  
 अग्रजन्मन. ७९, ११।  
 अग्रतःसर. ११५, २४१।  
 अग्रतस्. ४५८, १०।  
 अग्रसर. ११५, २४१।  
 अग्रहार. १०, ११।  
 अग्रिम. २२९, १४१।  
 अग्नि(ग्री)य. २२६, १०७; २९, ८७।  
 अग्नेदिधिषु(षू). २६, ५२।  
 अग्नेसर. ११५, २४१।  
 अग्रथ. २९, ८७; २२०, ५६; २२९, १४१।  
 अग्लह. २१४, १०७।  
 अग्लास्तु. ६०, ३६२।  
 अघ. ३६७, ३।  
 अघमर्षण. ७२, ३४।  
 अग्न्या. १८३, ४५४।  
 अङ्क. ३९९, १८०; ४२३, ५४;  
 ४४५, ६१।  
 अङ्कपालि(ली) २३६, १७।  
 अङ्क(ङ्क)र २४९, १०।  
 अङ्कुरित. २५२, ३६।  
 अङ्कुरा. १७, ८३; ४०, २०८।  
 अङ्कुरा. १०८, १७४; १२४, ३२३।  
 अङ्कोठ(ट). २६९, १८७।  
 अङ्कोल(ङ्कुल). २०१, ६१८, २६९; १८७।  
 अङ्कचा. ४२४, ६४।  
 अङ्कोट. ३४, १३०; ३४, १३१।  
 अङ्ग. ९७, ७९; ४५८, १०।  
 अङ्गज. २१, १४; ४६, २४१।  
 अङ्गजनुस्. ४५५, ४०।  
 अङ्गण=चत्वर.



अन्नद. ४९, २६४; ४५३, २११  
 अन्नदा. ३९९, १७७।  
 अन्न(ण)=चत्वर.  
 अन्नना. २१, ८।  
 अन्ननाप्रिय. २७०. २००।  
 अन्नप्रोच्छन. ५२, २८६।  
 अन्नरक्षिणी. ११४, २३०।  
 अन्नराज. ९३, ३६।  
 अन्नल. ८४, १३८।  
 अन्नविकृति. ५६, ३२७।  
 अन्नविशेष=अन्नहार  
 अन्नसंस्कार. ६१, ३६६।  
 अन्नहार. ४२२, ५१।  
 अन्नहारि. ४२२, ५१।  
 अन्नार. १४३, १००; ३७८, २१;  
 ४०२, २००।  
 अन्नारक. ३०६, ५०७; ३७४, ४३।  
 अन्नारककटी. १६१, २६०।  
 अन्नारमन्थि. १७८, ४१०।  
 अन्नारधानिः। १४३, ९८।  
 अन्नारपात्री. १४३, ९९।  
 अन्नारभक्ष. ३३३, १४५।  
 अन्नारमणि. १९९, ५९७।  
 अन्नारमण्डक. १६१, २६०।  
 अन्नारवल्लरी. १७६, ३९१।  
 अन्नारवल्ली. २६९, १८५।  
 अन्नारशकटी. १४३, ९९।  
 अन्नाल. १४३, १००।  
 अन्निका. ५२, २९३।  
 अन्निस. ३७३, ३७; ४३९, ९।  
 अन्नोकार. ४३४, १५३।  
 अन्नीकृत. २३३, १७८।  
 अन्तुल. ३९, १७३; १०७, १६४।  
 अन्तुलि ( रि ) ( ली ). ३९, १७३।  
 अन्तुलिज. ४०, १७७।  
 अन्तुलिमुद्रा. ४९, २६५।  
 अन्तुलीयक. ४९, २६५।  
 अन्तुलीया. ३९. १७३।  
 अन्तुष्ट. ३९, १७३।

अन्नोच्छ. ५२, २८६।  
 अन्नोच्छन. ५२, २८६।  
 अन्नि ( इ ). ४४, २१८।  
 अन्निपर्णी=पृथक्पर्णी.  
 अन्निकली=पृथक्पर्णी.  
 अन्निशिरस्. ४४, २१९।  
 अन्. ४४३, ४४।  
 अचण्डक. ३३७, ९१।  
 अचण्डी. १८३, ४५८।  
 अच( व )मान. ५४, ३०८।  
 अचल. २०८, ५३; ३४०, १।  
 अचला. २, १५।  
 अच्छ=भल्लक, निर्मल.  
 अच्छिज. २३०, १४९।  
 अच्छोदा. ३४८, ४६।  
 अच्युत. ४५१, ४।  
 अच्युताग्रज=बलदेव।  
 अज. ४३, २१०; ३८८, ७९; ३९२, १११;  
 ४१६, ९४; ४३९, ५; ४५२, ९।  
 अजकर्णक. २६९, १९०।  
 अजक( ग )व. ३९१, १०३।  
 अजगन्धा. ३०७, ५२२।  
 अजगर. ३६५, १३।  
 अजगरी. ३१५, ५९०।  
 अजगा( का )व. ३९१, १०२।  
 अजगिल. ३६५, १३।  
 अजदण्डी. ३१४, ५७३।  
 अजननि. २८४, ८४।  
 अजन्य. १२९, ३६१; ४०४, २२४।  
 अजप ८५, १५५।  
 अजभक्षा. ३०१, ४७१।  
 अजभद्र. २८४, ३१५।  
 अजमीढ. ९३, ३८।  
 अजमोदा. १७२, ३५९।  
 अजया. २९३, ३९८।  
 अजर. ३६९, १।  
 अजरा. २९७, ४३५; ३१०, ५४८;  
 ३१२, ५६६।  
 अजर्य. २३६, १४।

अजलोमा. ३१७, ६०३।  
 अजवरा. ३९४, १२८।  
 अजशृङ्गी. २६७, १६६।  
 अजस्र. ३८१, १७।  
 अजहा. २९३, २९५।  
 अजा. १८५, ४६८: ३०२, ४७५;  
 ३१६, ५९८; ३४८, ४५।  
 अजाजी. १५४, १९१; २६०, १११।  
 अजाजीव. २०४, २३।  
 अजातशत्रु. ९३, ३८।  
 अजान्त्री. २९७, ४३४।  
 अजामिकृत्. १४५, ११३।  
 अजित. ४५२, ९।  
 अजिन. ४७, २४०; ७०, १७।  
 अजिनपत्रा=जिनपत्रा।  
 अजिनाकर. ३२२, ४४।  
 अजिर. ३८०, २।  
 अजिह्वा. २२०, ५५; २२८, १३०।  
 अजिह्वाग. ११८, २६७।  
 अजीर्ण. ५५, ३१२।  
 अजीलाका. ३२५, ७०।  
 अजीवनि. २४४, ८४।  
 अजैकपाद्. ३७२, २२।  
 अजैकपादद्वैत्य. ४०१, १९७।  
 अज्जुका. ४२६, ८१।  
 अज्जटा=भूम्यामली।  
 अहा. ३३, १२०।  
 अहान. ४३४, १५२।  
 अहति. ३७६, १।  
 अह्वल. ५३, २९७।  
 अह्वित=अर्चित।  
 अञ्जन. ६५, ४३०; १९६, ५७३; ३७५, ५१  
 ३९०, ९६।  
 अञ्जन(के)कोशी. ३०३, ४८२।  
 अञ्जना=हनूमन्माता, अञ्जनावती।  
 अञ्जान्वय. १०९, १८८।  
 अञ्जनावती. ३७५, ५३।  
 अञ्जनिका. ३२४, ६४।  
 अञ्जनी. ३०८, ५२५।

अञ्जलि. ४०, १८०।  
 अञ्जलिक. ११९, २७५  
 अञ्जलिकारिका. १८, ९२; २०८, ६१;  
 ३१३, ५७२।  
 अञ्जसा. ४५८, ३; ४५९, १६।  
 अटनि(नी). ११८, २६३।  
 अटस्य(स्). ३०१, ४६६।  
 अटवट. ४२५, ७८।  
 अटवी. २४८, १।  
 अटा. ८१, ११७।  
 अट्ट(ट्ट)हास. २७८, २६९; ३८८, ७९।  
 अट्टहास. ४२७, ९६।  
 अट्टाल. १६, ७०।  
 अट्ट्या. ८१, ११७।  
 अडिनी. ५०, २७०।  
 अडुताल. ४२१, ३८।  
 अणक. २२५, १०४।  
 अणि(णी) १०४, १३५; ३२७, ९०।  
 अणिमन. ३९१, १०६।  
 अणीयस्. २२७, ११८।  
 अणु. ५२, २८६; २२७, ११७।  
 अणुप्रभा. ३९७, १५५।  
 अण्ड. ४३, २११; ३३९, १९७।  
 अण्डकोश(ष). ४३, १११।  
 अण्डगज. ३०८, ५३१।  
 अण्डज. २२५, ९८; ३२६, ८२।  
 ३५१, ७३।  
 अण्डीर. २०, २; ३८२, २०।  
 अण्डैकलोचन. ३९०, ९३।  
 अतट. ३४२, १७।  
 अतनु. ४१६, ९४।  
 अतर्कितम्=सहसा।  
 अतल. २७०, १९२; ३६१, ३।  
 अतलस्पर्श. ३४६, २५।  
 अतसी. १४०, ७०।  
 अति. ४५८, ५; ४५८, ८।  
 अतिकन्द. १७९, ४१५।  
 अतिकृत्सित. २१९, ४९।  
 अतिकृति. ७८, ९१।

अतिकेसर. २७८, २६४ ।  
 अतिक्रम. २३७, २८ ।  
 अतिगन्ध. २७६, २४४; २७७, २५४'  
 २८४, ३१८ ।  
 अतिगन्धक. २८९, ३५९ ।  
 अतिचरा. ३१२, ५६२ ।  
 अतिच्छत्र. २८९, ३५९ ।  
 अतिच्छत्रक. ३१६, ५९४ ।  
 अतिच्छत्रा=शतपुष्पा ।  
 अतिजगती. ७८, ९० ।  
 अतिजव=अनिवेगिन ।  
 अतिजागर. ३२९, १०९ ।  
 अतिथि. ८१, ११३ ।  
 अतिथ्यर्चा. ७९, ९७ ।  
 अतिदीप्यक. १७२, ३५१ ।  
 अतिदूर्वा. २८८, ३५४ ।  
 अतिधृति. ७८, ९० ।  
 अतिनिद्रा. ५८, ३४६ ।  
 अतिनिर्हारिन=आमोद. ।  
 अतिनु. ३५१, ६९ ।  
 अतिपङ्किल. ५, १४ ।  
 अतिपत्र. १७९, ४१५ ।  
 अतिपत्रक. २७२, २१२ ।  
 अतिपत्री. २८६, ३३१ ।  
 अतिपथिन=सत्यथ. ।  
 अतिपात. ७१, २८; २४३, ७६ ।  
 अतिप्रसिद्ध=प्रकाश. ।  
 अतिबल=अतिजव. ।  
 अतिभारग. ३२१, ३० ।  
 अतिमात्र. ३८१, १८ ।  
 अतिमानव. ३३२, १३२ ।  
 अतिमित्र. ३७१, १४ ।  
 अतिमुक्त=पुण्ड्रक. ।  
 अतिमुक्तक. २५७, ७८ ।  
 अतिरिक्त. २२९, १३४ ।  
 अतिवक्तृ. २२२, ७१ ।  
 अतिवाद=पारुष्य. ।  
 अतिवाहिक. ३६७, ६ ।  
 अतिविषा. १७५, ३८४ ।

अतिवेल. ३८१, १८ ।  
 अतिशक्तिता=विक्रम ।  
 अतिशक्ती. ७८, ९० ।  
 अतिशय. २३९, ४४ ।  
 अतिशस्त=ज्येष्ठ ।  
 अतिशोभन. २२६, १०९ ।  
 अतिसंस्कृत=अभिनीत ।  
 अतिसर्जन. ७९, १०१; २४२, ७२ ।  
 अति (ती) सार. ५४, ३११ ।  
 अतिसारकिन्=सातिसारे ।  
 अतिसौरभ. २५३, ४८ ।  
 अतिहास. ४२७, ९६ ।  
 अतीक्षण=मृदु ।  
 अतीत=गत ।  
 अतीतनौ. ३५१, ६९ ।  
 अतीन्द्रिय. २२९, १३८ ।  
 अतीव=अतिमात्रम् ।  
 अतुलप्रभा. ३२५, १३७ ।  
 अत्तिका=ज्येष्ठा भगिनी ।  
 अत्यन्तकोपन. २२१, ६२ ।  
 अत्यन्तगामिन्. ११५, २४३ ।  
 अत्यन्तबल. ११६, २४६ ।  
 अत्यन्तीन. ११६, २४४ ।  
 अत्यपविषा. १७७, ४०३ ।  
 अत्यम्लपर्णा. २९८, ४४१ ।  
 अत्यय. १३०, ३५४ ।  
 अत्यर्क. २७४, २३३ ।  
 अत्यर्थ=अतिमात्र ।  
 अत्यल्प. २२७, ११७ ।  
 अत्यष्टि. ७८, ९० ।  
 अत्याधान. २३७, २८ ।  
 अत्यामर्द. १२७, ३४७ ।  
 अत्याहित=महाभीति ।  
 अत्यूह. ३३५, १६२ ।  
 अत्र=इह ।  
 अत्रभवत्. ४२२, ८९ ।  
 अत्रि. ६८, १; ४०३, २१३, ४३९, ९ ।  
 अत्रिका. १२३, ३०७ ।  
 अत्रिनेत्रम्. ३९८, १७१ ।

अथ. ४५९, १९।  
 अथर्वन्. ४४२, ३३।  
 अथो=अथ।  
 अदन. १६६, ३०३।  
 अदन्त. ३२०, २८।  
 अद्भ्र. २२७, ११९।  
 अदर्शन. २४२, ६५; ३६१, ६।  
 अदस्. २३१, १५६।  
 अदिति. ३, १८; ४४०, ११; ३७०, ७;  
 ३९३, १२७।  
 अदितिदेवत्य, ४००, १८८।  
 अदितिनन्दन. ३७०, ४।  
 अदृश=अन्ध।  
 अदृश्या. ३७३, ३१।  
 अदृष्ट. १००, १०५।  
 अदृष्टि=अन्ध।  
 अद्वा. ४५९, १६।  
 अद्भुत. ४२७, ९०; ४२८, १०६।  
 अद्भर. २१७, ३२।  
 अद्य. ४६०, २५।  
 अद्रि. २५०, १३; ३४१, ३; ४३६, २।  
 अद्रिकर्णा. २९५, ४१८।  
 अद्रिका. २३, ३१।  
 अद्रिधन्वन्. ३८९, ८४।  
 अद्रिभिद. ३८२, २०।  
 अद्रिरम्भा. २५५, ६३।  
 अद्वयवादिन्. ८४, १४४।  
 अद्वैतवादिन्. ८४, १३९।  
 अधःक्षिप्त. २३३, १७५।  
 अधःशल्य. ३०३, ४८५।  
 अधम. २१५, १०३।  
 अधमद्विज. २०४, २४।  
 अधमर्ण. १३३, ५।  
 अधर. ३७, १५४; ४३, २०६; २२२, ७४।  
 अधरीण. २३१, १५९।  
 अधरोद्युस्. ४६०, २६।  
 अधरोष्ठकः। १४९, १४९।  
 अधस्. ४३, २०७; ३६१, २।  
 अधामार्गव=अपामार्ग।

अधि. ४६०, २१।  
 अधिकरण. ४४६, ६३।  
 अधिकर्द्धि. २१६, १९।  
 अधिकाङ्ग=सारसन।  
 अधि(धी)कार. १०३, १२६; २३५, १०।  
 अधिकृ. २४५, ९६।  
 अधिकृत. ९०, १२।  
 अधिक्रम. २४२, ६८।  
 अधिक्षिप्त. २२३, ८०।  
 अधिगम्य. १०२, १२१।  
 अधित्यका. ३४३, २१।  
 अधिप. २१६, १९।  
 अधिपाङ्ग=सारसन।  
 अधिमू. २१६, १८।  
 अधिमास. ४१२, ६३।  
 अधिरोहिणी. १८, ८५।  
 अधिवास. १२, ३८।  
 अधिवासन. १२, २५; ६७, ४२०।  
 अधिविज्ञा. २५, ५१; ८७, १६१।  
 अधिवेदिका. ८७, १६१।  
 अधिवेदिनी. २५, ५१।  
 अधिश्रयणा. १४३, ९८।  
 अधिष्टर. १६२, २६७।  
 अधिष्ठान=पुर।  
 अधिष्ठित. २४६, १०१।  
 अधीतिन. २२२, ७६।  
 अधीन. २१७, २५।  
 अधीर. १२९, ३६७।  
 अधीश्वर. ८९, ४।  
 अधुना. ४६०, २८।  
 अधृष्ट. २१६, २२; २१९, ४९।  
 अधोशुक्र. ५२, २९०।  
 अधोक्षज. ४५१, ५।  
 अधोग्रान्त. १२२, ३०६।  
 अधोमुवन. २६१, १।  
 अधोममेन. ४३, २१२।  
 अधोमुख. २१९, ४५।  
 अधोमुखपुष्पी. ३०३, ४८३।  
 अधोमुखी. ३२८, १०१।

अधोरण=हस्तिपक.

अध्यक्ष. ९०, १२; २३८, ३४; २५६, ७४।

अध्यवसाय. ४२८, १००; ४२९; ११३।

अध्यवसायित्त्र. ४२९, ११४।

अध्ययन. १६७, ३११।

अध्यस. २४६, १०८।

अध्यात्म=सूक्ष्म।

अध्यापक. ७३, ४१।

अध्यापन. ७३, ४२।

अध्याय. ४४५, ६१।

अध्याहरण. ४३३, १४७।

अध्याहार. ४३३, १४८।

अध्युक्त. २४५, १०१।

अध्युक्ता=कृतसापत्तिः।

अध्युहन. ४३३, १४८।

अध्येषणा. ८१, १११।

अध्वग. ९७, ७८; १८४, ४६६।

अध्वन्. १८, ९३।

अध्वनीन. ९७, ७८।

अध्वन्य. ९७, ७८।

अध्वर. ७५, ५८।

अध्वरथ. १०३, १३१।

अध्वर्यु. ७५, ६१।

अनंशा. ३९३, १२६।

अनक्षर. ४४७, ७५।

अनङ्ग=कामदेव।

अनच्छ. ३४६, २७।

अनङ्गह. १८१, ४३७।

अनङ्गही. १८३, ४५३।

अनङ्गाही. १८३, ४५३।

अङ्गापुरुष. ३३, १२१।

अनध्यक्ष. २२९, १३८।

अननुग्रह. २४०, ५२।

अनन्त. ३, २२; ३०१, ४६४; ३६४, ७,

३७७, ६।

अनन्तर. २३१, १५८; ४५२, ८।

अनन्ता. २, १५; २६६, १६३; २८८,

३५३; ३९४, १२८; ४४२, २७।

अनन्यज=कामदेव।

अनन्यवृत्ति. २२९, १३९।

अनभिलाष. ५५, ३१९।

अनय=अनीति।

अनर्थक=व्यर्थ।

अनल. ३७०, १०।

अनलप्रभा. २९५, ४१३।

अनवधानता. ४३०, १२२।

अनवरत. ३८१, १७।

अनवस्कर. २२६, १०६।

अनवस्थ. २२०, ५३।

अनवशार्ध. २२६, १०८।

अनशन ( ना ) ७१, २९।

अनस्. १०३, १३२।

अनसूयापति. ४०३, २१३।

अनाकुल. २२८, १३१।

अनागतार्त्तवा. २२, १७।

अनातङ्क. ६०, ३६२।

अनातप=छाया।

अनादर. ४३१, १३२।

अनाधृष्य. ३७१, १६।

अनामय. ६०, ३६२।

अनामिका. ३९, १७४।

अनायासकृत. २३१, १५९।

अनारतम्. ४५९, १५; ३८१, १७।

अनार्थक. ६५, ४०७।

अनार्थित्तक. २६६, १५८।

अनार्थदेश. ५, ८।

अनाहत. ५२, २८७; १९२, ५४०।

अनिमिष. ३५१, ७३।

अनिरुद्ध. ४५६, ४४; ४४५, ६०।

अनिल. ३७०, ७; ३७१, १६; ३७०, ४।

अनिलान्तक. २८४, ३१९।

अनिश. ३८१, १७।

अनिष्टबुद्धि. २१८, ४१।

अनीक. ११६, २४९।

अनीकस्थ. ९०, १२।

अनीकिनी. ११६, २५१।

अनु=पश्वान्.

अनुक. २१८, ३७।



अनुकम्पा. ४२८, १०५।  
 अनुकर्ष. १०४, १३८।  
 अनुकल्प. ७२, ३६।  
 अनुकामीन. ११६, २४४।  
 अनुकार. २३५, १०; २४१, ५६।  
 अनुकूल=दक्षिण.  
 अनुकूलता. २३७, २३।  
 अनुकूअ. १७६, ३९४।  
 अनुकृ. २४५, ९५।  
 अनुकम. ७१, २७; २४२, ६८।  
 अनुकोश. ४२८, १०५।  
 अनुग. २२९, १३८।  
 अनुगामिन्. ११५, २४३।  
 अनुग्र. २२४, ९३।  
 अनुग्रधन्वन्. ३८२, २४।  
 अनुचर. २४६, १०५।  
 अनुचर=सहाय।  
 अनुज. २९, ८७।  
 अनुजीविन्=सेवक।  
 अनुतर्ष (ण) २१३, ९८; ४३२, १३८।  
 अनुताप. २३७, २४।  
 अनुतापक. २३७, २५।  
 अनुत्तम=श्रेष्ठ।  
 अनुत्तमा. ३७२, २९।  
 अनुत्तर. २२२, ७४।  
 अनुदात्त. ४४३, ४२।  
 अनुदारा. ३७३, ३२।  
 अनुनय. २३६, १२; २३७, २४।  
 अनुपद. २२९, १३८।  
 अनुपदिन्. २१८, ४१।  
 अनुपद्विन्=उपानन्द।  
 अनुपमा. ३७५, ५२।  
 अनुप्लव. ११५, २४०।  
 अनुबन्ध. २३१, ३१।  
 अनुबोध. ६१, ३६७।  
 अनुभव. २४२, ७१।  
 अनुमति. ४१०, ४३।  
 अनुमा (न). २३८, ३४।  
 अनुमिति. २३८, ३४।

अनुयोग. ४४६, ७१।  
 अनुयोजन. ४४६, ७१।  
 अनुरति. ४२७, ९४।  
 अनुराग. ४२७, ९४।  
 अनुराधा. ४०१, १९३।  
 अनुरोध=अनुवर्त्तन.  
 अनुलाप. ४४८, ८७।  
 अनुलेप (न)=अभ्यङ्ग।  
 अनुलोमज. २०२, २।  
 अनुवत्सर. ४१३, ७३।  
 अनुवर्त्तन=अनुरोध।  
 अनुवाक=वेदावयव।  
 अनुवाद. ९२, ९२; ४४९, ९१।  
 अनुवृत्त. २३९, ४३।  
 अनुशय=अनुताप।  
 अनुशासन. ४४३, ३९।  
 अनुश्राद्ध. ८०, ११०।  
 अनुष्टुभ. ७८, ८९।  
 अनुष्ठा. २४७, ११०।  
 अनुष्ठा. ३३, १२१; २०५, ३३।  
 अनुहार. २३५, १०; २४१, ५६।  
 अनुह. २४५, ९७।  
 अनुहृद. ३६३, १६।  
 अनूचान. ७३, ४७।  
 अनूत. २२७, १२२।  
 अनूप. ४, ४।  
 अनूपाल. १७९, ४१४।  
 अनूपोत्थ. १५३, १८६।  
 अनूह. ४३७, १३।  
 अनुश्रु. २२३, ८७।  
 अनुत्त. ७३, ४४; ४४७, ७३।  
 अनेक। १०४, १४३।  
 अनेड. ३३, १२१; २२२, ७४।  
 अनेडक. ३३, १२१।  
 अनेडमूक. ३३, ११८; २२२, ७७।  
 अनेहस्. ४०५, १।  
 अनोकह. २५०, १३।  
 अन्त. ९, ७; २२९, १४०।  
 अन्तःपुर. १६, ६७।

अतः पुत्रारिणी. २२, २४।  
 अन्तक. ३८५, ४७।  
 अन्तर=भेद।  
 अन्तरा. ४५८, १३।  
 अन्तराङ्ग. ३५०, ६१।  
 अन्तराय. २४१, ६२।  
 अन्तराल. ३७५, ५५।  
 अन्तरि (री) क्ष. ३, २३।  
 अन्तरिन्द्रिय. ४१७, १०२.  
 अन्तरीप. ३४६, २१।  
 अन्तरीय. ५२, २९०।  
 अन्तरे. ४५९, १३।  
 अन्तरेण. ४५९, १३।  
 अन्तर्गद्गु. २३३, १७२।  
 अन्तर्गत. २३०, १४६।  
 अन्तर्दाह. ५६, ३२४।  
 अन्तर्द्धा. ३९८, १६५।  
 अन्तर्धान. ३९८, १६५।  
 अन्तर्धि. ३९८, १६५।  
 अन्तर्द्वार. १६, ७२।  
 अन्तर्मनस्. २१५, १४।  
 अन्तर्यामिन्. ४१६, १४।  
 अन्तर्वक्त्र. ३५७, १२६।  
 अन्तर्वल्नी. २५, ४५।  
 अन्तर्वाणि. २१५, १२।  
 अन्तर्विगाहन. २४१, ५७।  
 अन्तर्वैदि. ५, १०।  
 अन्तर्वैशिक. ९०, १८; १०१, १०९।  
 अन्तर्हित. २३३, १७०।  
 अन्तशय्या. १३१, ३८२।  
 अन्ता. ४२६, ८५।  
 अन्तावसायिन्. २०४, २०।  
 अन्ति. ४२६, ८५।  
 अन्तिक=आसन्न।  
 अन्तिकतम. २२८, १२५।  
 अन्तिक. १४३, ९८; ४२६, ८४।  
 अन्तिकश्रय. २४१, ६२।  
 अन्तिम. २२९, १४०।  
 अन्तेवासिन्. ७४, ५३; २०६, ३५।

अन्य. १८८, ४९६; ३२९, १४०।  
 अन्त्रवल्लिका. २९७, ४२८।  
 अन्त्रवृद्धि. ५७, ३३४।  
 अन्दिका=चुलि।  
 अन्दुक. १०८, १७३।  
 अन्दु=वृहल्ल।  
 अन्ध. ३३, ११५; ३४६, २८।  
 अन्यकरिपु. ३८९, ९१।  
 अन्यकार. ३६१, ५।  
 अन्यकूप. ३५८, १३०।  
 अन्यतमस. ३६२, ८।  
 अन्यस्. १५९, २३७।  
 अन्यातमस. ३६२, ८।  
 अन्यु. ३५८, १२९।  
 अर्नीश. ९, ९।  
 अन्न. १५९, २३७; २३४, १८२; ३९६, १५०।  
 अन्नगन्धि. ५४, ३११।  
 अन्नप्राशन. ६९, ८।  
 अन्नविकार. ४६, २३३।  
 अन्नाद्य. १७३, ३६७।  
 अन्य. २२९, १४२।  
 अन्यतर. २२९, १४२; २३१, १५७।  
 अन्यतरेद्युस्. ४६०, २६।  
 अन्यपुष्टा. ३३३, १३९।  
 अन्यादृश. ३७१, १५।  
 अन्येद्युस्. ४६०, २६।  
 अन्योक्ति. ४४८, ८८।  
 अन्वक. २२९, १३८।  
 अन्वक्ष. २२९, १३८।  
 अन्वय. ६९, ४।  
 अन्ववाद्य. ६९, ४।  
 अन्वासन. ७१, २५।  
 अन्वासना. ८१, ११६।  
 अन्वाहार्य. ८०, ११०।  
 अन्वित. २३३, १७६।  
 अन्विष्ट=गद्देशित।  
 अन्वी (क्षण) क्षा. २४७, ११३।  
 अन्वीत. २३३, १७६।

अन्वीर्या. ४३२, १३५।  
 अन्वेष (ण) णा. ८१, १११।  
 अन्वेषित. २३३, १७१।  
 अप्. ३४४, ७।  
 अपकृ. २४५, ९५।  
 अपकृष्ट. २२२, ७८; ३२८, ९६।  
 अपक्रम. १२९, ३६३।  
 अपगा. ३४७, ३२।  
 अपघन, ३४, १३१।  
 अपचय. १०१, १०८।  
 अपचर. २४६, १०५।  
 अपचर्या. २४०, ५४।  
 अपचायित. २३२, १६६।  
 अपचि. २४७, ११६।  
 अपचित=अचित.।  
 अपचिति. ८१, ११५।  
 अपजन. ११२, २१३।  
 अपज्ञान. २३७, २६।  
 अपटी. ५३, ३००।  
 अपट्ट. ६०, ३५७।  
 अपत्य. २९, ८४।  
 अपत्यपथ. ४३, २०६।  
 अपत्रपा. ४३२, १३४।  
 अपत्रपिष्णु. २२०, ६०।  
 अपथ. १९, ९५।  
 अपथकल्पना. ८५, ९५२।  
 अपथिन्=अपथ.।  
 अप (पा) द. ३६५, १८।  
 अपदान=अवदान.।  
 अपदान्तर. २२७, १२४; २३१, १५८।  
 अपदिशम्. ३७५, ५४।  
 अपदिशा. ३७५, ५५।  
 अपदेश. ४३१, १२५।  
 अपद्वार. १७, ८६।  
 अपध्यै. २४७, ११७।  
 अपध्वस्त. २६२, ७८।  
 अपभ्रंश. ४२३, ५५; ४४३, ४०।  
 अपमण्डक. २८५, ३२५।  
 अपयान. १२९, ३६३।

अपर. २५, ४६; १०७, १६९  
 अपररात्र. ४१०, ४०।  
 अपरस्पर. २३५, २।  
 अपरा. ३७५, ५६।  
 अपराजित. ३३४, १५२; ४५१, ३; ३७२,  
 २२; ३७१, १४; ३८९, ९०।  
 अपराजिता. २८४, ३१३; २९६, ४१९;  
 ३०४, ४९६; ३०५, ५०३;  
 ३०६, ५१३; ३१२, ५६४;  
 ३७५, ५०; ३९४, १२९,  
 ४१७, ६।  
 अपराद्धपृष्ठक. ११५, २३७।  
 अपराध. ९९, ९४।  
 अपरान्त. १०६, १५६।  
 अपराह. ४७७, १७; ४०८, २८।  
 अपरेद्युस्. ४६०, २६।  
 अपर्णा. ३९३, १२६।  
 अपर्वदण्ड. २८६, ३३७।  
 अपलाप. ४४८, ८९।  
 अपवर्ग. १४, ५७; ८८, १८०; ४३४, १५४  
 अपवर्जन. ७९, १००।  
 अपवाद=निन्दा.।  
 अपवारण. ३९८, १६४।  
 अपवाहित. २३३, १७०।  
 अपविद्ध. २२३, ८०।  
 अपशब्द. ४४३, ४०।  
 अपशु. २३०, १४४; ४०५, १।  
 अपशुल. २३०, १४४।  
 अपसद. २०५, ३१।  
 अपसर्प. ९६, ६४।  
 अपसव्य. ७०, २०; २३०, १४४;  
 २३०, १४५।  
 अपस्कार. १०८, १७९।  
 अपस्नात. २१७, ३१।  
 अपस्मार. ५६, ३२७।  
 अपस्वर. ३२९, १०७।  
 अपहाग. २४०, ५४।  
 अपहास. ४२७, ९७।  
 अपहृति. ४४९, ९०।

अपाम्भव. ३७५, ५७ ।  
 अपान. ३८१, ११ ।  
 अपाम्पति. ३८७, ६८ ।  
 अपाङ्ग=कटाक्ष ।  
 अपाचित. २२१, ६५ ।  
 अपाची. ३७५, ४९ ।  
 अपाचीतरा. ३७५, ५७ ।  
 अपाटव. ५४, ३०४; ५६, ३२७;  
 २३८, ३५ ।  
 अपाल्यय. २३७, २६ ।  
 अपादा. ३२८, १०१ ।  
 अपान. ४४, २१३ ।  
 अपामार्ग. ३०३, ४८४ ।  
 अपाङ्गिप्त. ३७७, ६ ।  
 अपारे. ३, २६ ।  
 अपार्थक. ४२२, ४७ ।  
 अपावृत्त. २१६, २४ ।  
 अपावृत्त. ११२, २११ ।  
 अपाश्रय. १६, ६८ ।  
 अपासन. १३०, ३७१ ।  
 अपि. ४५८, ६; ४६०, २३ ।  
 अपिच. ४५८, ६ ।  
 अपिच्छा. ३२९, १०३ ।  
 अपिधान. ३९८, १६६ ।  
 अपिनद्ध. ११४, २३१; ४२३, ५८ ।  
 अपुनर्भव. ४३४, १५३ ।  
 अपूप. १६२, २६१ ।  
 अपोगण्डः=विकलाङ्गः ।  
 अपोह. २४५, १०० ।  
 अपति. ३८७, ६८ ।  
 अपिप्त. ३७७, ६ ।  
 अप्रकाण्ड. २५०, १९ ।  
 अप्रकाशक. ९८, ८८ ।  
 अप्रजातारि. ३९२, ११५ ।  
 अप्रतिरथ. ८९, ५ ।  
 अप्रवह. ३४७, २९ ।  
 अप्रसन्न. ३४६, २७ ।  
 अप्रस्वेद. १०५, १४६ ।  
 अप्रहत. ८, ३८ ।

अपसरस्. ३७२, २४; ३७२, २७ ।  
 अपसात. २१७, ३१ ।  
 अपफल. २५०, १७ ।  
 अबद्ध. २३१, १५९; ४४७, ७६ ।  
 अबद्धमुख. २२२, ७२ ।  
 अबन्ध्य. २५०, १६ ।  
 अबला. २०, ६ ।  
 अबाध. २३०, १४८ ।  
 अबज. १८८, ४९६; ३९८, १७१ ।  
 अबजयोनि. ४३९, २ ।  
 अबजसार. ६३, ३८८ ।  
 अबिजनीपति. ४३७, १० ।  
 अबिजनीबन्धु. ४३७, ११ ।  
 अबद्ध. ३९६, १५१ ।  
 अबद्धमातृ. ३०७, ५१६ ।  
 अब्दयोनि. १९९, ५९५ ।  
 अबद्धवाहन. ३८९, ८७ ।  
 अब्धिः=समुद्रः ।  
 अब्धिककफ. ३४६, २३ ।  
 अब्धिजा. २११, ८५ ।  
 अब्धिवल्लभ. १९९, ५९६ ।  
 अब्धिवस्त्रा. ३, १८ ।  
 अब्धिसद्गन्. ३८७, ६८ ।  
 अब्धिसेतुकृत. ४५२, १५ ।  
 अब्रह्मण्यम्=अवधयोक्तिः ।  
 अभय. ६५, ४०२ ।  
 अभयद. २१५, १० ।  
 अभया. २०१, ६१८; २६५, १५० ।  
 अभवनि. २४४, ८४ ।  
 अभाव. २४३, ८० ।  
 अभावण. ७१, २६ ।  
 अभिक. २१८, ३८ ।  
 अभिक्रम. १२५, ३२९ ।  
 अभिव्या. ३९९, १८०; ४४८, ८४;  
 ४४६, ६७ ।  
 अभिग्रह. २४५, ९२ ।  
 अभिग्रहण. २४०, ५५ ।  
 अभिघातिन्. ९१, २२ ।  
 अभिघारण. १५७, २२४ ।  
 अभिचर. २४६, १०४ ।

अभिचर. ११५, २४० ।  
 अभिचार. ८०, १०६; २४१, ६१ ।  
 अभिजनः=कुलम् ।  
 अभिजात=कुलीन ।  
 अभिज्ञ=प्रवीण ।  
 अभिज्ञानम्=चिह्नम् ।  
 अभितस्. २२७, १२३ ।  
 अभितप्त=परितप्त ।  
 अभिताप. ५४, ३०६ ।  
 अभिघा ( न ) ४४६, ६७ ।  
 अभिध्या=परकीयधनस्पृहा  
 अभिनय. ४२२, ५१ ।  
 अभिनव=नतन ।  
 अभिनिर्मुक्त. ८६, १६४ ।  
 अभिनिर्याण. १२५, ३२८ ।  
 अभिनिवेश. २४१, ५७ ।  
 अभिनिस्तन्. २४६, १०२ ।  
 अभिपन्न. २२१, ६४ ।  
 अभिप्राय. ४४६, ६४ ।  
 अभिभव. ४३२, १३४ ।  
 अभिभूत. १२९, ३६५; २२३, ७९ ।  
 अभिभूति. ४३२, १३४ ।  
 अभिमति. ९१, २२ ।  
 अभिमन्यु. ९४, ५० ।  
 अभिमन्त्रण. ४४६, ६८ ।  
 अभिमर्दः=संप्रामः ।  
 अभिमाति. ९०, २० ।  
 अभिमान. ४३१, १३० ।  
 अभियाति. ९०, २० ।  
 अभियातिन्=शत्रुः ।  
 अभियोग. २४०, ५२ ।  
 अभिराम. २२५, १०० ।  
 अभिरूप. ९९, ९१ ।  
 अभिलाष. ४३२, १३८ ।  
 अभिलाषुक. २१८, ३६ ।  
 अभिवाद. ७२, ३६ ।  
 अभिवादक. २२०, ५९ ।  
 अभिवादनम्=नमस्कारविशेषः ।  
 अभिव्याप्ति. २३६, १३; २४३, ८१ ।

अभिशास्त. २२३, ८४ ।  
 अभिशापः=मिथ्याभिहांसनम् ।  
 अभि (भी) षज्ञ. २३६, १३ ।  
 अभिष. २४६, १०४ ।  
 अभिषव. ७५, ५८; ७५, ६५; २१२, ९५ ।  
 अभिषह. २४०, ५२ ।  
 अभिषुत. १५५, २०० ।  
 अभिषेक. ६१, ३६६; ६१, ३६८ ।  
 अभिषेणन. १२५, ३२६ ।  
 अभिष्टुत. २३४, १८१ ।  
 अभिष्यन्दिदमन. ९, ४ ।  
 अभिसंघित. २९, ८५ ।  
 अभिसंपात्. १२७, ३४७ ।  
 अभिसा (सा) र. १२५, ३२६ ।  
 अभिसारिका. १२, ३० ।  
 अभिहार. २४०, ५५ ।  
 अभिहित. २३३, १७७ ।  
 अभिहृ. २४५, ९८ ।  
 अभीक. २१८, ३८ ।  
 अभीक्षणम्. ४५७, २; ४५९, १५ ।  
 अभीक्षित. २२५, १०२; २३४, १८४ ।  
 अभीषज्ञ. २३६, १३; ४४८, ८३ ।  
 अभीषु (शु). ४३७, १५. ।  
 अभीष्ट. २२५, १०२ ।  
 अभीष्टा. ३०४, ४९२ ।  
 अभेष्य. १९९, ५९९ ।  
 अभ्यग्र. २२७, १२४ ।  
 अभ्यन्तर. ३७५, ५५ ।  
 अभ्यमित्र. ११६, २४५; १२५, ३२९. ।  
 अभ्यमित्रीण (य). ११६, २४५; १२५, ३२९ ।  
 अभ्यमित्र्य. १२५, ३२९ ।  
 अभ्यर्ण. २२७, १२४ ।  
 अभ्यर्थना. २३७, २१ ।  
 अभ्यार्हित=पूजित. ।  
 अभ्यवर्षण. २४०, ५५ ।  
 अभ्यवर्षकन्दन. १२९, ३६१ ।  
 अभ्यवहार. १६६, ३०३ ।  
 अभ्यवहृत. २३४, १८२ ।  
 अभ्यस्. २४६, १०८ ।



अभ्याख्यान ४४७, ७९।  
 अभ्यागम. १२७, ३५०।  
 अभ्यागारिक. २१६, २०।  
 अभ्यान्त. ६०, ३५८।  
 अभ्यापन्न. २१८, ४४।  
 अभ्या (त्या) मर्द. १२७, ३४७।  
 अभ्यास (स). ७४, ५५; २२७, १२४।  
 अभ्यासादन. १२२, ३६२।  
 अभ्युच्य. ४४०, १३।  
 अभ्युत्थानम्=गौरवम्।  
 अभ्युदित. ८६, १६४।  
 अभ्युपगम. ४३४, १५३; ४४९, ९२।  
 अभ्युपपत्ति. २३९, ४६।  
 अभ्युपाय. ४४९, ९२।  
 अभ्युषः=पौलिः।  
 अभ्येषणा. २३७, २०।  
 अभ्र. १९२, ५३५।  
 अभ्रंश. ९९, ९०।  
 अभ्रक. १९७, ५८५।  
 अभ्रपिशाच. ४०३, २११।  
 अभ्रपुष्पः=वेतसः।  
 अभ्रमतङ्ग. ३८३, ३६।  
 अभ्रसु. ३७५, ५२।  
 अभ्रसुवल्लभ. ३८३, ३७।  
 अभ्रलोह. १९९, ६०२।  
 अभ्रि (भ्री) ३५०, ६३।  
 अभ्रिय. ३९७, १६१।  
 अभ्रैव. ९९, ९०।  
 अभ्रोत्थ. ३८४, ४०।  
 अभ्रण्ड. २८५, ३२८।  
 अभ्रत्र. १४४, १०७।  
 अभ्रर. २५, ४६।  
 अभ्ररकण्टक. ३४२, १४।  
 अभ्ररा. २५९, ९४; २६०, १०३; २९१, ३७५; २९१, ३७८; २९४, ४०७; ३१०, ५४८; ३८३, ३४।  
 अभ्ररावती. ३८३; ३४।  
 अभ्ररी. २९१, ३७८।  
 अभ्रर्य. ३६९, १।

अमर्ष. ४२८, ९९।  
 अमर्षण. २२१, ६२।  
 अमल. ४३४, १६०।  
 अमला. २६१, १२०।  
 अमा. ४१०, ४८।  
 अमांस. ३२, १०७।  
 अमात्य. ८९, ८; ९७, ७९।  
 अमामासी. ४१०, ४८।  
 अमाव (वा) सी ४१०, ४८।  
 अमाव (वा) स्या. ४१०, ४८।  
 अमि (मी) क्षा. ७८, ८६।  
 अमित. ६०, ३५७; ३७१, १३।  
 अमित्र. ९१, २१।  
 अमिल. ४५५, ३९।  
 अमिलातक. २७९, २७६।  
 अमिलित. २३३, १७२।  
 अमुत्र. ४५९, १३।  
 अमुष्यपुत्र. ६९, ५।  
 अमूर्त्त. ३८५, ५५।  
 अमृत. ७३, ४४; ७९, ९५; ८८, १८१; १३८, ५७; १५८, २२५; १९७, ५८३; ३४४, ९; ४३४, १५४।  
 अमृतफल. २९१, ३८२।  
 अमृतफला. २५८, ९३।  
 अमृतरुच्. ३७२, २६।  
 अमृतलता. २९१, ३७५।  
 अमृतवर्षिणी. ३८, १६१।  
 अमृतसंभवा. २९१, ३७६।  
 अमृतसारज. १५७, २१७।  
 अमृतस्रवा. २९८, ४४५; ३११, ५५३।  
 अमृता. १२४, ३१५; १७७, ३९९; २६१, ११९; २६५, १४९; २८८, ३५२; २९४, ४०८; ३९९, १७७।  
 अमृतान्धस्=देवः।  
 अमृताह. १५७, २२३।  
 अमृतोत्थ. १९७, ५८२।  
 अमृत्यु. ३६९, ३।  
 अमोघफल. २५०, १६।  
 अमोघा. २७५, २४२; ३९४, १३२।

अमोघातनय. ३४८, ४४।  
 अम्बक. ३६, १४५।  
 अम्बर. ३, २२।  
 अम्बरीष. १४३, १००; ४३६, ६; ३८९,  
 ९०।  
 अम्बष्ठ. २०२, ५।  
 अम्बष्ठा. १७५, ३८०; २७८, २६२; ३०२,  
 ४७९।  
 अम्बा. ३१, १०२; ३०२, ४७९; ४२६,  
 ८५।  
 अम्बालिका. ३०२, ४७९।  
 अम्बालिकेय. ९२, ३३।  
 अम्बिका. २६, ६०; ३१, १०२; ३०२,  
 ४७९; ३११, ५५३; ३९३, १२६।  
 अम्बिकासुत. ९२, ३२।  
 अम्बु. २६७, १७०; ३४४, १०।  
 अम्बुकण्ठक. ३५६, ११७।  
 अम्बुकिराट. ३५६, ११६।  
 अम्बुघन. ३९७, १५९।  
 अम्बुज. ३८४, १०।  
 अम्बुदेवत्य. ४०१, १९४।  
 अम्बुधिस्रवा. ३१०, ५४९।  
 अम्बुप्रसादन. २६३, १३८।  
 अम्बुभट. ३५६, ११७।  
 अम्बुरुहा. ३१२, ५६१।  
 अम्बुवल्ली. १४९, १४७।  
 अम्बुवासा। २७५, २४१।  
 अम्बुस्पृहा. १६७, ३१०।  
 अम्बुकृत. ४४७, ७५।  
 अम्मःसार. १९८, ५९४।  
 अम्मःसू. ३७८, १७।  
 अम्मसू. ३४४, १०।  
 अम्मोजोरि. २८३, ३०९।  
 अम्मोजी. २९७, ४३४।  
 अम्मोबीज. ३९७, १५८।  
 अम्मोरुहम्=कमलम्।  
 अम्मय. ३४५, १७।  
 अम्म. १५५, २०५; १६७, ३१२; १७०,  
 ३३५।  
 अम्मकुञ्चिका. २८६, ३३६।

अम्मजम्बीर. २६२, १२५।  
 अम्मनायक. १५५, २०६।  
 अम्मनामिका. १४७, १३४।  
 अम्मनिशा. १७७, ४०४।  
 अम्मपत्रिका. ३१३, ५७०।  
 अम्मपत्री. २९९, ४४८।  
 अम्मपित्त. ५८, ३४४।  
 अम्मफल. २५४, ५२।  
 अम्मलोणिका=तुम्बिका।  
 अम्मवल्ली. १८०, ४२७।  
 अम्मवाटी. १७०, ३३४।  
 अम्मवेतस. १५५, २०५।  
 अम्मसार, १५५, २००; १५५, २०६;  
 २६२, १२६; २७०, १९७।  
 अम्मसारा. १७०, ३३५।  
 अम्ला. २६२, १२२; २८६, ३३६।  
 अम्लात. २७९, २७७।  
 अम्लातकी. २९९, ४४७।  
 अम्ली (म्लिका.) १४७, १३४; २६२, १२१।  
 अम्मिकाकन्द. १४७, १३४।  
 अय. ३७९, १; ४१५, ९२।  
 अयत्नज. २१, १४।  
 अयन. १९, ९५; ९८, ८४; ४१३, ७२।  
 अयस्=लोहम्।  
 अयस्कान्त. १९४, ५५५।  
 अयस्तम्बिनो. २९३, ३९२।  
 अयःप्रतिमा. २१०, ७९।  
 अयाचित. ७३, ४४; ८४; १३२।  
 अयान्वित. ८४, १३९।  
 अयि=भोस्।  
 अयुत. १८७, ४९५।  
 अयोग्र. १४२, ९०।  
 अयोघनः=लौहघनः।  
 अयोध्या. १०, १५।  
 अरघट. २०८, ५६; ३५८, १३१।  
 अरणि (णी). ७७, ७७।  
 अरण्य. २४८, १।  
 अरण्यकार्पासी. ३०८, ५२७।  
 अरण्यकुलत्थिका. ३११, ५५७।

अरण्यकेतु. २६६, १६१।  
 अरण्यचटक. ३३४, १५५।  
 अरण्यवायस. ३२८, ९८।  
 अरण्यवासिनी. २९८, ४४१।  
 अरण्यवास्तुक. ३१२, ५६५।  
 अरण्यानी. २४८, ३।  
 अरतत्रप. २०६, ३९।  
 अरति. ४१, १८६।  
 अरम्. ३८१, १६।  
 अरम. २२५, १०३।  
 अर. १७, ८१।  
 अरि. १७, ८१; २९१, ३८२।  
 अरलुः=त्योनाकः  
 अरविन्द. ३५९, १४२।  
 अराति. ९१, २१।  
 अरापी. ३६७, ३।  
 आरोल. १०६, १६१; २२८, १२८।  
 अरि. ९१, १९; ९९, ९८; १०४, १३५;  
 २८३, ३०९; ४५४, ३१।  
 अरित्र. ३५०, ६२।  
 अरिमर्द. ३०७, ५१९।  
 अरिमित्र. ९९, ९८।  
 अरिमित्रमित्र. १००, ९९।  
 अरिमेद (क). २८४, ३१६।  
 अरिष्ट. १४, ५४; १५९, २३५; २१२,  
 ८९; २६५, १५३; २७५, २३९;  
 ३२८, ९४; ४०४, २२४; ४१५,  
 ९०।  
 अरिष्टताति. २१४, २।  
 अरिष्टफल. २६५, १५३।  
 अरिष्टमर्दन. ४५४, २५।  
 अरिष्टा. १७५, ३८३; २८१, २९४।  
 अरुचि. ५५, ३१९।  
 अरुजा. १८५, ४७२।  
 अरुण. ६२, ३७८; १५६, २१२; २७२,  
 २१४; ४३६, १; ४३७, १३; ४०२,  
 २०३; ४३५, १६५।  
 अरुणा. १७४, ३७१; १७५, ३८५; २९४,  
 ४०६; २९७, ४३३।

अरुणावरज. ४५६, ४७।  
 अरुणी. २७८, २६६।  
 अरुनुद=मर्मस्थुम्।  
 अरुन्धती. ८३, १३०।  
 अरुन्धतीनाथ. ८३, १३०।  
 अरुष् (स्). ११०, १९२।  
 अरुकर. २५६, ७१।  
 अरोक=निष्प्रभः।  
 अरोचक. ५५, ३१९।  
 अर्क. २५६, ७१; ४३६, २।  
 अर्कचन्दन. ६२, ३७६।  
 अर्कपर्णः=मन्दारः  
 अर्कपुत्र. ३८५, ४९।  
 अर्कबन्धु. ३६९, ७।  
 अर्कभक्ता. ३०७, ५२२।  
 अर्कमार्ग. ३, २३।  
 अर्कवल्लभ. २७९, २७१।  
 अर्कवेध. १७३, ३६७।  
 अर्कसंज्ञक. २७४, २३१।  
 अर्कसुत. ९३, ३६।  
 अर्कसुता. ३४७, ३७।  
 अर्कहिता. ३०७, ५२३।  
 अर्किन्. ३८२, २०।  
 अर्गल. १७, ८२; ११६, २४९; ३४५,  
 १९।  
 अर्गला=रूपाटविक्रमः।  
 अर्गलिका. १७, ८२।  
 अर्घ. १३३, ६।  
 अर्घा. ३३८, १८५।  
 अर्घाह. २७८, २६५।  
 अर्घ्य. ८०, ११२।  
 अर्चा. २११, ८०।  
 अर्चि (चीं). ३७९, २३।  
 अर्चित. २२१, ६५; २३२, १६३; २३३,  
 १७६।  
 अर्चिस्. ४३८, १९।  
 अर्जक. २८१, २८९।  
 अर्जुन. ९२, २८; ९३, ४१; १९२, ५३२;  
 ४३५, १६१।

अर्जुनध्वज. ९५, ६३।  
 अर्जुनसरव. ४५४, २५।  
 अर्जुनसारथि. ४५४, २५।  
 अर्जुनाह. २७१, २०९।  
 अर्जुनी. १८३, ४५३।  
 अर्ण. ४४४, ४७।  
 अर्णव. ३४३, १।  
 अर्णस्. ३४५, ११।  
 अर्णी. ३४७, ३२।  
 अर्ति. ५४, ३०४; ३६७, ४।  
 अर्थ. १९२, ५३७।  
 अर्थना. ८१, १११; २३७, २१।  
 अर्थप्रयोग. १३३, ४।  
 अर्थवर्तन. २४१, ५६।  
 अर्थविज्ञान ४३३, १४६।  
 अर्थशास्त्र ४४३, ३७।  
 अर्थानुजोविन्. ९१, १९।  
 अर्देना. २३७, २०।  
 अर्देनि (नी). २३७, २१।  
 अर्दित. २३२, १६२।  
 अर्द्ध. ३९९, १७८।  
 अर्धक. ७७, ८०।  
 अर्धकाल. ३९०, १००।  
 अर्धकुञ्जक. १२, ३३।  
 अर्धगङ्गा. ३४८, ३९।  
 अर्धगुच्छ. ४९, २६१।  
 अर्धचन्द्रा. १७७, ३९८।  
 अर्धचन्द्रिका. २९८, ४४३।  
 अर्धजरती. ३२८, १०१।  
 अर्धतित्कक. २६६, १५९।  
 अर्धनाव. ३५१, ६९।  
 अर्धभोजन. ७२, ३१।  
 अर्धमुष्टिक. ४०, १७९।  
 अर्धरात्र. ४१०, ४०।  
 अर्धचिः=ऋचोर्धम्।  
 अर्धवीक्षण. ३६, १४९।  
 अर्धशान. ७२, ३१।  
 अर्धसम. ७८, ८२।  
 अर्धहार. ४९, २६२।

अर्धाशन. ७२, ३१।  
 अर्धेन्दु. ११९, २७५।  
 अर्धोरुक. ५२, २९१।  
 अर्पित. २३३, १७५।  
 अर्बुद. ५७, ३३४; १८७, ४९५; ३०१,  
 ५१७।  
 अर्मक. ३०, ९०।  
 अर्मम्=अक्षिरोगभेदः।  
 अर्य. १३१, १; २१६, १८।  
 अर्यमन्. ३७०, ८; ४३६, १।  
 अर्या. २६, ५४।  
 अर्याणी. २६, ५४।  
 अर्या. २६, ५५।  
 अर्वती. १११, १९९।  
 अर्वन्. ११०, १९०; २२५, १०३।  
 अर्वाक्. ४५९, २०।  
 अर्शस्. ५५, ३१३।  
 अर्शस. ६०, ३५९।  
 अर्शोघ्न. १५९, २३५।  
 अर्शोहिता. १४७, १३४।  
 अर्हेगा. ८१, ११५।  
 अर्हत. ८४, १४४।  
 अर्हन्. ३६९, ७।  
 अर्हित=पूजित।  
 अरु. ३२५, ७१।  
 अलक. ३५, १३५।  
 अलका. ३८८, ७६।  
 अलक्त (क). १७४, ३७४।  
 अलक्ष्मी. ३६७, ३।  
 अलगर्द. ३६५, १४।  
 अलंकरिष्णु. २२०, ६०।  
 अलंकार्मीग. २१७, २९।  
 अलंकार. २१, २३।  
 अलंकृत=भूषित।  
 अलंक्रिया=मण्डनम्।  
 अलङ्कारः=मणिः।  
 अलम्. २०६, ४३; ४५९, १५।  
 अलम्बुषा. ३०९, ५३९।  
 अलर्कः=उन्मत्तकुङ्कुरः।

अलस. ३३, १२१; ५८, ३३९; २०५, ३३; २५२, ३७।	अवग्र (ग्रा) ह. १०७, १६६; ३९७, १५३
अलसक. ५४, ३०७।	अवग्रहणी. १६, ७१।
अलात. १४३, ९९; ३७९, २३।	अवघट. ३५८, १३३।
अलाबु. (बू) १४८, १४०; २०१, ६१९।	अवचय. २४७, ११६।
अलास. ६५, ४०७।	अवचूड. १२६, ३३९।
अलि. २११, ८८; ३२५, ७१; ३३७, १७८।	अवचूणित. २३१, १५९।
अलिक. ३६, १४२।	अवज्ञा. ४३१, १३१।
अलिङ्ग. १४३, ९४।	अवज्ञात. २३३, १७४।
अलिङ्गर. १४३, १०१; १४४, १०४।	अवज्ञान. ४३२, १३४।
अलिन्. ३२५, ७१; ३३७, १७९।	अवग्र. ३८, १६४; ३५८, १३३; ३६२, ९
अलिन्द. १३, ४४।	अवटि. ३६२, ९।
अलिपत्री. ३१४, ५७७।	अवटीट. ३२, १०९।
अलिपणी. २६८, १७४।	अवट्ट. ३८, १६४; ३६२, ९।
अलिमक. ३३७, १८०।	अवतंस=उतंसः।
अलिमोदा. २७८, २६८।	अवतंसक. ४८, २५०।
अलीक. ३६, १४२; ९९, ९४; ४४७, ७३।	अवतमस. ३६२, ८।
अलौकिक. ६१, ३६८।	अवतोका=सवज्ञर्मा।
अल्प. २२७, ११६।	अवदंश. २१२, ९४।
अल्पक. ३०१, ४६५।	अवदात. ४३५, १६१।
अल्पक्षुपा. ३१३, ५७३।	अवदान. २३५, ६।
अल्पतनु. ३२, ११३।	अवदारण. १३३, ११।
अल्पायुस्. १८५, ४६९।	अवदालक. ३५२, ७५।
अल्पिष्ठ. २२७, ११८।	अवदीर्ण=दुत।
अल्पीयस्. २२७, ११८।	अवद्य. २२५, १०४।
अवकर. १८, ८९।	अवधारणा. ९९, ९३।
अवकाश. ९८, ८८।	अवधि. ९, ६।
अवकाशक. ४, १।	अवधूत. १२८, ३५२।
अवकीर्ण. २३३, १७५।	अवध्य=अनर्थक।
अवकीर्णिन्. ८५, १५२।	अवध्वस्त. २३१, १५९।
अवकेशिन्. २५०, १७।	अवन. २३५, ७; २३९, ४३।
अवक्रय. १३३, ७; १८६, ४७८।	अवनत. ९९, ९६; २२८, १२७।
अवक्षेपणी. ११३, २१९।	अवनद्ध. ४२३, ५८।
अवगणित. २३३, १७३।	अवनयन. २४२, ७१।
अवगत. २३३, १७८।	अवनाट=नतनासिक।
अवगर्हण. २३१, १५४।	अवनाय. २४२, ७०; २४७, ११३।
अवगालिका. २४, ३८।	अवनि (नी). २, १४।
अवगाह (न). ६१, ३६७।	अवन्तिका. ११, २२।
अवगीत. २३१, १५४।	अवन्तिसोम. १५५, २००।
	अवन्ती. ३४९, ४८।



अवपात. २४१, ५८ ।  
 अवप्लुत. २१३, ९९ ।  
 अवबहित. २३०, १४९ ।  
 अवभृथ. ७५, ६५ ।  
 अवभ्रट. ३२, १०९ ।  
 अवम. २२५, १०३ ।  
 अवमत. २३३, १७४ ।  
 अवमद्. १२८, ३५५ ।  
 अवमर्षणा. २३८, ३१ ।  
 अवमान (ना) ४३१, १३१ ।  
 अवमानित. २३३, १७४ ।  
 अवयव. ३४, १३१ ।  
 अवर. १०७, १६९ ।  
 अवरजः=अनुजः ।  
 अवरति. २४३, ८० ।  
 अवरवर्ण. २०२, १ ।  
 अवरोध (न). १६, ६७ ।  
 अवरोधिक. ९०, १८ ।  
 अवरोहः=शाखाशिफा ।  
 अवरोहद्. २६०, १०४ ।  
 अवरोहा. २५९, १०१ ।  
 अवर्ण. ४४८, ८२ ।  
 अवलम्न. ३९, १६८ ।  
 अवलम्ब ११७, २५९ ।  
 अवलीर. ३८०, २ ।  
 अवलोकन. २३७, २६; २४२ ७३ ।  
 अवल्युज. ३६, १४८ ।  
 अवल्युजा. ३०२, ४७३ ।  
 अववाद. ४४८, ८२ ।  
 अवशम्. २४५, ९४ ।  
 अवश्य. ४००, १८१ ।  
 अवश्यम्. ४५९, १७; ४५९, २० ।  
 अवश्याय. ४००, १८१ ।  
 अवष्काण. १६६, ३०३ ।  
 अवष्टब्ध=अवलम्बित. ।  
 अवष्टम्भ. ११८ २६६ ।  
 अवसक्थिनिका. ६७, ४२४ ।  
 अवसन्नता. २३७, २८ ।  
 अवसर. २४२, ६६ ।

अवसर्गक. ४४६, ६५ ।  
 अवसर्प. ९६, ६५ ।  
 अवसान. ९, ७; २४४, ८३ ।  
 अवसित. २३२, १६४ ।  
 अवसेकिम. १६२, २६३, १६४, २८६ ।  
 अवस्कर. ४७, २४७ ।  
 अवस्था=दशा. ।  
 अवहृ. २४५, ९६ ।  
 अवहार. २४४, ९० ।  
 अवहारक. १८, ८९ ।  
 अवहारण. २४४, ९० ।  
 अवहावक. ३२७, ९१ ।  
 अवहित्या. ४३२, १३९ ।  
 अवहेल (न) (ला). ४३१, १३२ ।  
 अवाक्=अधोमुख. ।  
 अवाक्पुष्पा. २९९, ४५१ ।  
 अवाकस्त्रुति. ३३, ४८ ।  
 अवागम. २२८, १२७ ।  
 अवाच्. २२२, ७५ ।  
 अवाची. ३६७, २; ३७५, ४९ ।  
 अवाचीन. २२१, ६८; ३७९, ५७ ।  
 अवाच्य. ४४७, ७५ ।  
 अवाच्यविषय. ४३, २०६ ।  
 अवात. २५३, ४२ ।  
 अवार. ३४६, २० ।  
 अवासस्. २२२, ७७ ।  
 अवि (वी). २४, ४०; १८५, ४७१;  
 ३८४, ३९ ।  
 अविघ्न. २६४, १४४ ।  
 अवित. २३३, १७३ ।  
 अविदित. २३४, १७९ ।  
 अविद्धकर्णी=पाठा. ।  
 अविद्या. ४३४, १५२ ।  
 अविनीत. २१८, ३७ ।  
 अविप्रिय. १३६, ३५ ।  
 अविप्रिया. ३१४, ५७९ ।  
 अविमुक्तक. ११, २१ ।  
 अविरत. ३८१, १७ ।  
 अविरि (री) श. १५८, २२६ ।

अविलम्बितम्=आशु ।  
 अविना. १८५, ४३२ ।  
 अविनालित. २३०, १४३ ।  
 अदिसोढ. १५८, २२६ ।  
 अवीचि. २३, २७; ३६७, १ ।  
 अवीरा=निष्पतिसुता ।  
 अवेक्षा. २४२, ७२ ।  
 अव्यक्त. ४१६, ९५ ।  
 अव्यक्तराग. ४३५, १६५ ।  
 अव्यण्डा=कोपकच्छु ।  
 अव्यथि. ११०, १९४ ।  
 अव्यथ. ११८, २६२ ।  
 अव्यय. ४५१, ५; ३७०, १२; ३८९, ८३ ।  
 अव्यवहित. २२८, १२५ ।  
 अन्नत. ३६२, १३ ।  
 अशन. १५९, २३८; १६६, ३०२;  
 २७२, २१४; ३८४, ४१ ।  
 अशानाया. १६६, ३०० ।  
 अशानायित. २१७, ३२ ।  
 अशानि (नी). ३८४, ३९; ३९६, १५४ ।  
 अशाखा. २९०, ३७२ ।  
 अशित. १६७, ३०७ ।  
 अशिथि=शिशुहीना ।  
 अशीति (ती). १८७, ४८९ ।  
 अशुभम्=अमङ्गलम् ।  
 अशूक. १३७, ४३ ।  
 अशोष. २२७, १२१ ।  
 अशोक. २७५, २४२ ।  
 अशोकरोहिणी. १७५, ३८४ ।  
 अशोकवर्तिका. १६३, २७० ।  
 अशौच. २४०, ५० ।  
 अश्वगर्भ. १९९, ५९७ ।  
 अश्वज. १९४, ५५६ । १९६, ५६८ ।  
 अश्वमन. ३४३, २२ ।  
 अश्वमन्त (क). १४३, ९७ ।  
 अश्वपुष्पम्=शैलेयम् ।  
 अश्वरमण. ४३७, १४ ।  
 अश्वरी. ५७, ३३३ ।  
 अश्वलोह. १९४, ५५७ ।

अश्वसार. १९४, ५५७ ।  
 अश्र (स). १२५, ३२५ ।  
 अश्रद्धा. ५५, ३१९ ।  
 अश्र (स) प. ३८६, ६० ।  
 अश्रान्त. ३८१, १७ ।  
 अश्रिः (श्री)=कोटिः ।  
 अश्रु. ३७, १५८; ४२९, ११२ ।  
 अश्रुल. ४४७, ७९ ।  
 अश्व. ११०, १८९ ।  
 अश्वकर्णक. २७०, १९२ ।  
 अश्वगन्धा. ३०४, ४९४ ।  
 अश्वज्ञ. ९२, २७ ।  
 अश्वतर. ३६५, १२ ।  
 अश्वतथ. २५९, ९९ ।  
 अश्वतथामन्. ९५, ५५ ।  
 अश्वतथी. २५९, १०० ।  
 अश्वत्रहाचर्यक. ८५, १५३ ।  
 अश्वमातु. ४५७, ५५ ।  
 अश्वयुज. ४००, १८३ ।  
 अश्वलाला. ३६५, १६ ।  
 अश्ववर्धर. ३५२, ७९ ।  
 अश्ववाह. ११३, २२५ ।  
 अश्ववृन्द. ११२, २११ ।  
 अश्ववानु. १८१, ४३३ ।  
 अश्वशास्त्रविद्. ९३, ४४ ।  
 अश्वी. १११, १९९ ।  
 अश्वारोह. ११३, २२५ ।  
 अश्वाल. २८६, ३४२ ।  
 अश्वालु. २८९, ३६१ ।  
 अश्वारोहिका. ३०४, ४९४ ।  
 अश्विन. ३८४, ४४ ।  
 अश्विनिकिनी. ४००, १८३ ।  
 अश्विनी. ४००, १८३ ।  
 अश्विनीसुत. ३८४, ४४ ।  
 अश्वीयम्=आश्वम् ।  
 अषडक्षीण. ९८, ८७ ।  
 अषाढाभू. ४०२, २०० ।  
 अष्टनाग. २१४, १८७ ।  
 अष्टपाद. ३१८, ३ ।

अष्टमङ्गल. १११, २०१।  
 अष्टमूर्ति. ३९१, १०१।  
 अष्टवर्ग. १०१, १०८।  
 अष्टश्रवस. ४३९, ३।  
 अष्टादशन्. १८७, ४८६।  
 अष्टादशभुजा. ३९४, १३६।  
 अष्टापद. १९१, ५३१; २१३, १०५;  
 ३२५, ६९; ३४१, १०।  
 अष्टारचक्रवत्. ३९९, ११९।  
 अष्टि. ७८, ९०।  
 अष्टील. ४६, २३१।  
 अष्टीवत्. ४४, २१५।  
 असंगुक्त. २३३, १७२।  
 असकृत्=सुहुः  
 असंकसुक. २२३, ८२।  
 असंक्रान्त. ४१२, ६४।  
 असती. २४, ३६।  
 असतीज (सुत). २८, ४३।  
 असदच्येत्. ८१, १५५।  
 असद्राह. २४०, ४९।  
 असनः=सर्जकः  
 असनपर्णी=ज्ञाणपर्णी।  
 असनपुष्पक. १३५, २२।  
 असमञ्जस. २३६, १९।  
 असमीक्ष्यकारिन्. २१७, २६।  
 असंबद्ध. २३१, १६०।  
 असंमत. २२५, ९७।  
 असह. ४१, १९९।  
 असहन. ९१, २१।  
 असार=प्लुम्बु.  
 असि. १२०, २८०।  
 असिक. ३७, १५६।  
 अस्मिन्=अन्तःपुरप्रेष्या।  
 असित. ४३५, १६२।  
 असिता. ३७३, ३१।  
 असिदंष्ट्र. ३५६, ११८।  
 असिधाराव्रतम्=व्रतविशेषः  
 असिधाराव्रतिन्. २१५, ११।  
 असिधवक. २०३, १५।

असिधेनु (का). १२३, ३१२।  
 असिपत्र. ३१४, ५८४।  
 असिपुत्री. १२३, ३१२।  
 असिमेद. २८३, ३१०।  
 असिशिम्बी. १४९, १४६।  
 असिहेति. ११५, २३९।  
 असु. १३१, ३८५।  
 असुधारण. १३२, ३८७।  
 असुर. १९४, ५५२; ३६२, १०।  
 असुक्षणम्=अनादरः  
 असूत्रिन्. १३३, ८।  
 असूया. ४३२, १३५।  
 असृग्धरा. ४५, २२२; ४६, २३९।  
 असृग्योनि. ४४, २२१।  
 असृग्विन्दुच्छदा. १८०, ४२८।  
 असृज्. ४४, २३९; ४५, २२४; ६२, ३८०।  
 असेव्य. ५९, ३५२।  
 असौम्यस्वर. २२२, ७५।  
 अस्त. ९९, ९८; २३०, १४७।  
 अस्तम्. ४६०, २२।  
 अस्ति. ४६०, २२।  
 अस्तिमत्. २१६, १८; २१९, ४९।  
 अस्तु. ४५९, १८।  
 अस्त्र. ११७, २५८; ११८, २७०।  
 अस्त्रकण्ट. ११८, २६८।  
 अस्थाघ. ३४६, २६।  
 अस्थि. ४४, २२१; ४५, २३०।  
 अस्थिज. ४६, २३१।  
 अस्थिधन्वन्. ३९०, ९९।  
 अस्थिपञ्जर. ४६, २३६।  
 अस्थिभुज्. २०६, ३८।  
 अस्थियोनि. ४४, २२१।  
 अस्थिर. २१८, ४१।  
 अस्थिसार. ४६, २३१।  
 अस्फुट (वाच्). ४४७, ७५।  
 अस्मद्. २३१, १५६।  
 अस्त्र. ३७, १५०; ४५, २२४; ४२९, ११२।  
 अस्त्रजन्मन्. ४५, २२६।  
 अस्त्रप. ३८६, ६१।

अन्नमातृ. ४५, २२२ ।  
 अन्नशोधिनी. ३१३, ५७२ ।  
 अन्न. ४२९, ११२ ।  
 अन्वच्छन्द. २१७, २५ ।  
 अन्वप्र. ३६९, १ ।  
 अन्वर. २२२, ७५ ।  
 अहंयु. २२४, ९२ ।  
 अहंश्रेष्ठिका. १२६, ३४० ।  
 अहंकार. ४३१, १३०; ४३४, १५९ ।  
 अहंकारिन्. २२४, ९२ ।  
 अहत. ५२, २८७ ।  
 अहन्. ४०५, २ ।  
 अहमहमिका. १२६, ३४१ ।  
 अहंपुरुषिका. १२६, ३४१ ।  
 अहंपूर्विका. १२६, ३४० ।  
 अहंप्रथमिका. १२६, ३४० ।  
 अहंमति. ४३४, १५२ ।  
 अहंमुनि. ३६८, ३ ।  
 अहदिवम्. ४११, ५० ।  
 अहर्नि. ४३६, ४ ।  
 अहर्पतिः=सूर्यः ।  
 अहर्मुखम्=प्रभातम् ।  
 अहस्करः=सूर्यः ।  
 अहह=अदभुते खेदेच ।  
 अहार्य. ३४१, २ ।  
 अहि. ३६४, ६; ४०३, २११ ।  
 अहिकोष. ३६६, २१ ।  
 अहिच्छत्रा. १५७, २१८; २९९, ४४८ ।  
 अहित. ९१, २० ।  
 अहितुषड. ३६६, २९ ।  
 अहितुण्डकः=याख्यादी ।  
 अहिपर्यङ्क. ३९०, ९४ ।  
 अहिवुध्र. ३९०, ९६ ।  
 अहिभय. १००, १०५ ।  
 अहिभयदा. ३१२, ५६६ ।  
 अहिमारक. २८४, ३१६ ।  
 अहिषुच्य. ३७२, २२; ३९०, ९६ ।  
 अहिषुच्यदेवत्य. ४०१, १९७ ।  
 अहिलोचन. ३९२, ११४ ।

अहीरणी ( णि ) ३६५, १५ ।  
 अहेरुः=शलवरी ।  
 अहो=त्रिसमये ।  
 अहोरात्र. ४४०, १७; ४११, ५० ।  
 अह्नाय. ४५८, ३ ।  
 अह्नी ( ह्नां ) क ८५, १४८ ।  
 आ.  
 आ ( म् )=स्मृतौ वाक्ये च ।  
 आः=कोपे पीडयार्थं च ।  
 आकम्पित=आधृत ।  
 आकर. ३४०, २०१; ३४३, २३ ।  
 आकराकर. ३४१, ४ ।  
 आकर्ष. ३५०, ६० ।  
 आकल्प. ४७, २४९ ।  
 आकाङ्क्षा. ४३२, १३८ ।  
 आकार. २४०, ५३ ।  
 आकारगुप्ति=अवहित्या ।  
 आकारण ( णी ) ४४६, ६८ ।  
 आकाङ्क्षिका. ३९७, १५६ ।  
 आकाश. ३, २१ ।  
 आकाशवली. २९४, ४०१ ।  
 आकर्ण. २३०, १४६ ।  
 आकुल. २२८, १३० ।  
 आकृत. २४६, १०७ ।  
 आकृ. २४५, ९५ ।  
 आकृति. ७८, ९१ ।  
 आकृती. ३७२, २६ ।  
 आकन्द. ९९, ९६; १२७, ३५०; १३१, ३७७ ।  
 आक्रम. २४२, ६८ ।  
 आक्रोड. २४९, ५ ।  
 आक्रोश. २३८, ३२; ४४८, ८३ ।  
 आक्रोशन. २३६, १३; २३८, ३२ ।  
 आक्ष. २१२, ९१ ।  
 आक्षपाद. ८४, १४४ ।  
 आक्षारण ( णा ) ४४८, ८३ ।  
 आक्षिक. ५४, ३०७ ।  
 आक्षेप. ४४८, ८३; ४४४, ५१ ।  
 आक्षेपण. ५८, ३०५ ।

आख. ३२३, ५६।  
 आखण्डल=इन्द्र।  
 आखनि. ३२०, २८।  
 आखनिः. २०७, ४८; ३२३, ५४।  
 आखात. ३५८, १३४।  
 आखु. ३२३, ५५।  
 आखुऋणी. २९४, ४०५।  
 आखुनखी. १४९, १४८।  
 आखुपर्णी. ३१४, ५८०।  
 आखुपाषाण. १९८, ५८९।  
 आखुभुज्=विडाल।  
 आखेट. २०७, ४६।  
 आखोर. २५७, ८०।  
 आख्या. ४४६, ६७।  
 आख्यात. २३३, १७६।  
 आख्यान. ४४४, ५३।  
 आख्यायिका. ४४५, ५९।  
 आगन्तुक. ८१, ११४।  
 आगम. २३८, ३६; २५०, १४; ४३३, १५०।  
 आगस्. ९९, ९४।  
 आगार. १२, ३५।  
 आंगू. ४३४, १५३; ४४९, ९२।  
 आग्नीषः=ऋत्विक्।  
 आग्नेय. ४५, २२३; ७२, ३३।  
 आग्नेयी. ३७५, ५१; ४०६, ४; ४१४, ७९।  
 आग्रह. २४५, ९२।  
 आग्रहायण. ४११, ५६।  
 आग्रहायणिक. ४११, ५६।  
 आग्रहायणी. ४१०, ४७।  
 आग्र्य. २२६, १०७।  
 आघटक. ३०३, ४८६।  
 आघात. ९, ६; १८, ८९।  
 आघात. १३१, ३७८; २३६, १२।  
 आघारे. १५७, २२४।  
 आघोष. २३७, २७।  
 आङ्किक. ४२२, ५२।  
 आङ्गिरस. ४०२, २०४।

आङ्गिर्य. १०६, १५४।  
 आचमन. ६१, ३६६; ७१, २६।  
 आचमनि. १५९, २४०।  
 आचरं. २४६, १०५।  
 आचाम. ६१, ३६६; ७१, २६।  
 आचार. १९, ९५।  
 आचारवेदी. ५, १०।  
 आचार्य. ९५, ५४; २३८, ३६।  
 आचार्या ( नी ) २६, ५५।  
 आचित. १९०, ५२२; २२१, ६५; २३२, १६७; २३३, १७०।  
 आच्छाद ( न ) ५०, २७१; ६७, ४२२; ३२८, १६५।  
 आच्छुरित ( क ) २३८, ३०।  
 आच्छेदन. २०७, ४६।  
 आच्छेदनम्=आच्छेदन=मृगया।  
 आजक. १८५, ४७३।  
 आजान. ३७०, ६।  
 आजानेय. ११०, १९५।  
 आजि ( जी ) १२७, ३४८; १२८, ३५८।  
 आजीव. ७३, ४३।  
 आजीविका. ७३, ४२।  
 आजृ. ३६७, ५।  
 आज्ञा. ९९, ९३; ४४९, ९१।  
 आज्यम्=घृतम्।  
 आज्यगन्ध. २९६, ४२५।  
 आज्यः. ३८५, ५५।  
 आज्ञनेय, ९५, ६१।  
 आटविक. १०१, १११।  
 आटि ( टी ) ३३०, ११२।  
 आटिका. ३२५, ७२।  
 आटीकन. १८२, ४४२।  
 आटोप. ४३०, १२०।  
 आडम्बर. १२६, ३३६।  
 आडिः ( डी )=आटिः।  
 आढ. ८५, १४८।  
 आढक. १९१, ५२५।  
 आढकिक. ८, ३६।  
 आढकी. १३९, ६१।

आढकीफल. १४६, १२२ ।  
 आढ्य. २१६, १८ ।  
 आणक. २२५, १०४ ।  
 आणव. ७, ३२; ४२, २६१ ।  
 आणवीन. ७, ३२ ।  
 आणि ( णी ) १०४, १३५ ।  
 आतङ्क. ३८२, २७; ४२८, १०२ ।  
 आतङ्कक. ५४, ३०५ ।  
 आतञ्चनम्=प्रतीवापः ।  
 आततायिन्. २२३, ८४ ।  
 आतप. ४३७, १७ ।  
 आतपत्र. १०३, १२७ ।  
 आत ( ता ) र ३५१, ६७ ।  
 आतायिन्=आतायिन्=चिह्नः ।  
 आतायिन्. ३२७, ८५ ।  
 आति. ३३०, ११२ ।  
 आतिथेय. ( क ) ८१, ११२ ।  
 अतिथ्य. ७५, ६५, ८१, ११२ ।  
 आतुर. ६०, ३५८ ।  
 आतोद्य. ४२३, ५७ ।  
 आत्तगन्ध. २२३, ७९ ।  
 आत्तगर्व=आत्तगन्ध=अभिभूत ।  
 आत्मगुप्ता. २९३, ३९७ ।  
 आत्मघोष. ३२८, ९५ ।  
 आत्मचिन्तन. ८२, १२१ ।  
 आत्मज. २९, ७९ ।  
 आत्मदर्श. ६७, ४२६ ।  
 आत्मन्. ३४, १३१; ३७१, १८; ३७९,  
 १; ४१६, ९४; ४३३, १४३ ।  
 आत्मनीन. २९, ८०; ६०, ३६१ ।  
 आत्मभू. ४३२, ८; ४५५, ३९ ।  
 आत्मम्भरि. २१८, ३४ ।  
 आत्मयोनि. ४५२, १० ।  
 आत्माशिन. ३५१, ७३ ।  
 आत्मिका. १३९, ६० ।  
 आत्मोद्भवा. २९२, ३८६ ।  
 आत्यूष. १९३, ५४६ ।  
 आत्रेय. ४४०, १३ ।  
 आत्रेयी २४, ४०; ४५, २२२ ।

आयर्वण. १४, ५२; २४४, ८९ ।  
 आदण्ड. २८५, ३२८ ।  
 आदर्श. ६७, ४२६ ।  
 आदष्काण. १६६; ३०३ ।  
 आदाप. १३३, ४ ।  
 आदि. २२९, १३९ ।  
 आदितेय. ३७०, ४ ।  
 आदित्य. ३७०, ४; ४५२, ११ ।  
 आदित्यपत्रा. ३०७, ५२० ।  
 आदित्यपर्णिनी. ३१६, ६०० ।  
 आदित्य. ३६२, १३ ।  
 आदि ( दी ) नव. २४३, ७३ ।  
 आदिम. २२९, १३९ ।  
 आदिराज. ९५, २४ ।  
 आहत=अर्चित=पूजित ।  
 आदेश. ९९, ९३; ४४९, ९१ ।  
 आदेशु. ७९, ६२ ।  
 आय=प्रथम ।  
 आया. २, १४ ।  
 आयून. २१७, ३३ ।  
 आधार. १६, ७४; ३५८, १३६ ।  
 आधि ( धी ). १८६, ४८४; ४३२, १३९ ।  
 आधु ( धू ) त. २३०, १४७ ।  
 अधोरणः=निषादिन् ।  
 आध्या. ४२९, ११३ ।  
 आध्थै. २४७, ११७ ।  
 आनक. ४२४, ६६ ।  
 आनकदुन्दुभि. ४५४, २६ ।  
 आनत. २२८, १२७ ।  
 आनरु. ४२३, ५८ ।  
 आनन. ३५, १४० ।  
 आनन. १३, ४७ ।  
 आनन्द. १३, ४३; ४१५, ८७ ।  
 आनन्दज. ४६, २३२ ।  
 आनन्दधु. ४१५, ८७ ।  
 आनन्दन. २३७, २२ ।  
 आनन्दपट. २२, २०; ७३, ४० ।  
 आनन्दवन. ११, २१ ।

आनन्दा. ३०५, ५०६ ।  
 आनन्दि. ४१५, ८७ ।  
 आनर्त्तः=देशविशेषः ।  
 आनाय. ३५१, ७० ।  
 आनाय्य. ७७, ७९ ।  
 आनाह. ५६, ३२९ ।  
 आनील. १११, २०३ ।  
 आनुपूर्वी. ( व्यं ) ७१, २७; २४१, ५६ ।  
 आन्धसिकः=औदनिकः=सूदः ।  
 आन्वीक्षिकी ४४३, ३७ ।  
 आपकम्=अभ्युषः ।  
 आपगा. ३४७, ३१ ।  
 आपच. ४३९, ५ ।  
 आपणः=निषद्या ।  
 आपणिक. १८५, ४३६ ।  
 आपत्प्राप्त. २२३, ८५ ।  
 आपद्. ११७, २५७ ।  
 आपन्न. २२३, ८५ ।  
 आपन्नसत्त्वा. २५, ४५ ।  
 आपमित्यकम्=निमयादाप्तम् ।  
 आपान. २१२, ९७ ।  
 आपीड. ४८, २५१ ।  
 आपीत. १९६, ५७२ ।  
 आपीन. १८४, ४६३ ।  
 आपूप. १४१, ८३ ।  
 आपूपिक. १४३, ९७; २४४, ८६ ।  
 आपृच्छा. ४४८, ८७ ।  
 आप्त. २३८, ३५ ।  
 आप्ति. २४०, ४८ ।  
 आप्तोक्ति. ४३३, १५० ।  
 आप्नुवती. ३७२, २६ ।  
 आप्य. ३४५, १७ ।  
 आप्यायनम्=जीर्णनम् ।  
 आप्रच्छन. २३७, २२ ।  
 आप्रपदम्=आप्रपदीनम् ।  
 आप्रपदीन. ५३, २९८ ।  
 आलव. ६१, ३६६; २३६, १६ ।  
 आलवव्रतिन्=ल्लात ( क ) :  
 आलवः=ल्लानम्=आलवः ।

आप्छुत. ७२, ३७ ।  
 आप्छुति. ६१, ३६६ ।  
 आबन्ध. १३४, १३ ।  
 आबुत्तः=अग्निनीपतिः ।  
 आभरणम्=आभूषणम् ।  
 आभाषणम्=संभाषणम्=आलापः ।  
 आभास्वरः=आणदैवताविशेषः ।  
 आभीर. १८०, ४२९ ।  
 आभीरपल्लि ( ल्लि ). ९, ९ ।  
 आभीरी. २६, ५४ ।  
 आभील. ३६७, ६; ४२८, १०३ ।  
 आभोग. ४८, २५५ ।  
 आम. ४६०, २१ ।  
 आम. ५७, ३३१ ।  
 आमगन्धिन्. २५३, ४१ ।  
 आमघ्नी. १७५, ३८३ ।  
 आमण्ड. २८५, ३६८ ।  
 आमति. ४०५, १ ।  
 आमनस्य. ३६७, ५ ।  
 आमन्त्रण. ४४३, ६८ ।  
 आमय. ५४, ३०४ ।  
 आमयाविन्=सामय=व्याधित ।  
 आमलकम्=धात्रीफलम् ।  
 आमलकी. २६१, १२० ।  
 आमवात. ५६, ३२८ ।  
 आमाशय. ४२, १९९ ।  
 आमिक्षा=शृतोष्णक्षीरे दधियोगतः ।  
 आमिष. ४५, २२५; ९८, ८४; १९४  
 ५५८ ।  
 आमिषप्रिय. ३२८, ९३ ।  
 आमिषाशिन्. २१७, ३१ ।  
 आमुक्त. ११४, २३० ।  
 आमुष्यायग. ६९, ५ ।  
 आमोज. ४५५, ३८ ।  
 आमोद. २५३, ४०; ४१५, ८७ ।  
 आमोदमोदिनी. २५४, ५५ ।  
 आमोदिन. १७०, ३३७; २५३, ४० ।  
 आमोदिनी. ६२, ३८३ ।  
 आम्राय. २३९, ३९; ४४२, ३१ ।

आम्रायिन्. ८५, १४७ ।  
 आम्र. २५३, ४७ ।  
 आम्रातक. २६२, १२३ ।  
 आम्रेडित. ४४७, ७६ ।  
 आम्लपत्र. ३०६, ५१४ ।  
 आयःश्लिक. २१७, २८ ।  
 आयत. २२४, ९३; २२८, १२५ ।  
 आयतन. १३, ४६ ।  
 आयति. ४१५, ९१ ।  
 आयत्त. २१७, २६ ।  
 आयम. २४६, १०२ ।  
 आयल्लक. ५१, २७९; ४२९, ११५ ।  
 आयस. १९५, ५५९ ।  
 आयस. १९४, ५५८ ।  
 आयामः=दैर्घ्यम् ।  
 आयु ( स् ) ९१, २६; १३२, ३८७,  
 १५७, २२३; १५९, २३८ ।  
 आयुध. ११७, २५७ ।  
 आयुधिक. ११५, २३५ ।  
 आयुधीय ( क ) ११५, २३५ ।  
 आयुर्वेदी. ६०, ३६३ ।  
 आयुष्मन्. २१५, १२ ।  
 आयुष्य. ६०, ३६१ ।  
 आयोग. ४२८, १०० ।  
 आयोगव. २०३, ८ ।  
 आयोधन. १२८, ३५९ ।  
 आर. १९४, ५५२; ४०२, १९९ ।  
 आरकूट. १९४, ५५२ ।  
 आरक्ष. १०७, १६७ ।  
 आरग्व ( गव ) घ २६७, १७२ ।  
 आरनाल ( क ) १५५, २०० ।  
 आरति. २४३, ८० ।  
 आरभट. ११४, २२६ ।  
 आरभटी. ४२३, ५६; ४३०, १२० ।  
 आरम्भ. २३८, ३७; २४२, ६८ ।  
 आर ( रा ) व ४५०, १२२ ।  
 आरा. २०९, ६५ ।  
 आराकर. १२४, ३१७ ।  
 आरात्=दूरसमीपयोः ।

आराधनम् ( ना )=सेवा ।  
 आराति. ९१, २१ ।  
 आराम. २४८, ३ ।  
 आरामिक. २०३, १२ ।  
 आरासुखी. ३३०, ११९ ।  
 आराल. १०७, १६९ ।  
 आरालिक. १४३, ९३ ।  
 आराव. ४५०, १०२ ।  
 आरि ( री ) ३३०, ११२ ।  
 आरिका. २०९, ६९; ३४९, ४९ ।  
 आरूढगन्ध. १५४, १९७ ।  
 आरेचन. २६७, १७२ ।  
 आरेवत. २५७, ८२ ।  
 आरोग्य. ६०, ३३१ ।  
 आरोहः=उच्छ्रायः ।  
 आरोहक. २४९, १२ ।  
 आरोहण. १८, ८५; २४२ ६९ ।  
 आर्क. ५०, २७३ ।  
 आर्क्ष. ४०६, ७; ४१४, ७९ ।  
 आर्जुनि. ९४, ५० ।  
 आर्त्तगला. २८०, २८० ।  
 आर्त्तन. २८३, ७५ ।  
 आर्त्तव. २४, ४३ ।  
 आर्त्तवोत्थ. ५९, ३५३ ।  
 आर्त्ति. ५४, ३०४; ३६७, ४ ।  
 आर्त्तिका. ४२६, ८५ ।  
 आर्थिक. १२५, ३३१ ।  
 आर्द्धव. ३७०, १० ।  
 आर्द्र. २३३, १७२ ।  
 आर्द्रक. १५३, १८५ ।  
 आर्द्रमाषा ( या ) २९२, ३८५ ।  
 आर्द्रा. ४००, १८७ ।  
 आर्य. ६९, ६; २१६, १६; ४२६, ८३ ।  
 आर्यपुत्र. ४२६, ८८ ।  
 आर्यमिश्र. ४२७, ८९ ।  
 आर्यम्ण. ४०१, १९० ।  
 आर्या=पार्वती ।  
 आर्यावर्त्त. ५, ९ ।  
 आर्योद्भव. २६०, ११० ।



आर्षिमी. २९३, ३९८ ।  
 आर्षिभ्य. १८२, ४४२ ।  
 आलम्=हरितालम् ।  
 आलम्. २४७, ११५ ।  
 आलम्भ. १३०, ३७१ ।  
 आलय. १२, ३७ ।  
 आलयाल. ३५९, १३७ ।  
 आलस्य. ५७, ३३१; २०५, ३३, २३७,  
 २५ ।  
 आलात. ३९२, ११० ।  
 आलान. १०८, १७४ ।  
 आलानित. २२३, ८२ ।  
 आलाप. ४४८, ८७ ।  
 आलावर्त्त. ६८, ४३२ ।  
 आलि ( ली ) २२, २४; २४९, ७ ।  
 आलिङ्गन. २३६, १७ ।  
 आलिङ्गी. ४२४, ६४ ।  
 आलिङ्गय ( ङ्गया ). ४२४, ६४ ।  
 आलीढ. ११९, २७६ ।  
 आलु ( लु ). १४४, १०२; १४४, ११०;  
 १४७, १३७ ।  
 आलुक. ३६४, ८ ।  
 आलोक ( न ). ४३७, १६ ।  
 आवपन. ५०, २७५ ।  
 आवसु. १३३, ५ ।  
 आवत्त. २००, ६०६; ३३६, १७१;  
 ३५८, १३१ ।  
 आवर्त्तका. १७७, ३९६ ।  
 आवर्त्तकी. २९८, ४४३ ।  
 आवर्त्तनी. २०९, ६७ ।  
 आवर्त्तमणि. २००, ६०६ ।  
 आवलि ( ली ). ४९, २५९; २४९, ७ ।  
 आवसथ. ९, ५; १२, ३७ ।  
 आवसथ्य. १२, ३८; ७३, ३९; ७७, ८० ।  
 आवसित. १४२, ८९ ।  
 आवाप. ३५९, १३७ ।  
 आवापक. ४९, २६४ ।  
 आवाल. ३५९, १३७ ।  
 आवास. १२, ३८ ।

आवाह ( न ), २४६, १०१ ।  
 आविक. ५१, २७९; २३०, १४८ ।  
 आविमः=अविमः=(मः)=करमदः ।  
 आविद्ध. २२८, १२९ ।  
 आविध. २४३, ७९ ।  
 आविल. ३४६, २८ ।  
 आविष्ट. २१९, ४६ ।  
 आविस. ४५९, १६ ।  
 आवुकः=जनकः ।  
 आवुक्तः=भगिनीपतिः ।  
 आवृत. २३७, २६ ।  
 आवृता. ७१, २७ ।  
 आवृत्त. २३९, ४३ ।  
 आवेगी. २९७, ४३४ ।  
 आवेश. ५६, ३२६; २३८, ३७;  
 ४३०, १२० ।  
 आवेशन. ३, ४८ ।  
 आवेशिकः=भ्रतिथिः ।  
 आवेष्टक. ११, ३० ।  
 आशंसन. २३७, २७ ।  
 आशंसितु. २२०, ५८ ।  
 आशंसु. २२०, ५८ ।  
 आशङ्का. ४२८, १०१ ।  
 आशय. २३७, २६; २३९, ४४ ।  
 आश ( श्र ) याश. ३७७, ८ ।  
 आशरः=राक्षसः ।  
 आशा=दीर्घतृष्णा; दिश ।  
 आशापुरोद्भव. ६६, ४१४ ।  
 आशाबन्ध. ३२५, ६९ ।  
 आशार. ३८६, ६० ।  
 आशि ( स ). ३६६, २८ ।  
 आशित. २१७, ३२; २३४, १८१ ।  
 आशितङ्गवीन. ८, ३९ ।  
 आशितङ्गव्य. १८१, ४३६ ।  
 आशिर. ३७७, ८; ३८६, ६० ।  
 आशिरस्. ३८६, ६० ।  
 आशिसु. ४४८, ८३ ।  
 आशीर्वि ( वि ) प. ३६३, १ ।  
 आशु. ३८१, १६ ।

आशुग. ११८, २६७; ३८०, ४।  
 आशुच्य. २४०, ५०।  
 आशुव्रीहिः=पाटलः धान्यविशेषः  
 आशुशुक्षणि. ३७७, ५।  
 आशौचम्=अशुद्धिः  
 आश्वर्य. ४२८, १०६।  
 आश्रमान्तक. २६७, १७०।  
 आश्रमः=तपोवनम्; ब्रह्मचर्यादिः।  
 आश्रय. १२, ३८; ९७, ८०; २४१, ६३।  
 आश्रयफला. ३०८, ५३२।  
 आश्रयाश. ३७७, ४।  
 आश्रव. २१९, ४६; ४३४, १५२;  
 ४४९, ९२।  
 आश्रुत. २३३, १७८।  
 आश्लेष. २३६, १८।  
 आश्लेषा. ४००, १८९।  
 आश्लेषामू. ४०३, २११।  
 आश्व. ११२, २११।  
 आश्वत्थ. २५३, ४५।  
 आश्वयुज् (ज). ४१२, ६२।  
 आश्वत्स. ४४५, ६०।  
 आश्विन. ३८४, ४४, ४१२; ६२।  
 आश्विनेय. ३८४, ४४।  
 आश्वीनम्=आश्वीयम्।  
 आश्वीय. ११२, २११।  
 आषाढ. ७०, १८; ३४२, १२; ४१२, ६०  
 आषाढपूर्वज. ४१२, ६०।  
 आसक्त. २१६, १६।  
 आसङ्ग. १०४, १३८।  
 आसद्. २४६, १०३।  
 आसन. ४४, २१३; ८७, १७०; ९७, ८०;  
 १०७, १६४; २७२, २१४।  
 आसनक. ६७, ४२५।  
 आसना. २४१, ६४।  
 आसन्दी. ६७, ४२४।  
 आसन्न. २२७, १२३।  
 आसन्ननिवासिन. २२४, ९५।  
 आसन्नास्तमय. ३०, ९५।  
 आसर. ३८६, ५८।

आसव. २११, ८८; २१२, ९५।  
 आसवद्. २७०, १९४।  
 आसादित. २३३, १७१।  
 आसार. ९९, ९६; १२५, ३२८; ३९७,  
 १६३।  
 आसीन. २१९, ४५।  
 आसुति. २१२, ९५।  
 आसुतिकृत्. २११, ८८।  
 आसुतीवल. ७५, ६३।  
 आसुर. ४५, २२३; १०५, १४७, १५२,  
 १८०, ४४०, १४।  
 आसुरी. १४०, ७१।  
 आसेचनक. २२५, १०२।  
 आस्कन्दन. १२७, ३४६।  
 आस्कन्दित. ११३, २२३।  
 आस्कन्दिन्. २०७, ४९।  
 आस्तर. ६७, ४२२।  
 आस्तरण. ६७, ४२२; १०८, १७७।  
 आस्ती ( स्ति ) क. ८३, १३३।  
 आस्था. २३५, ४; २४६, १०९; ४४९,  
 ९२।  
 आस्थान. १४, ५१; ७६, ७०, १७०,  
 ३४०।  
 आस्थानी. ७६, ७१।  
 आस्थाली. १४३, १०१।  
 आस्पदम्=प्रतिष्ठा।  
 आस्फुजित्. ४०२, २०७।  
 आस्फोटः=मन्दारः=अकैर्षणः।  
 आस्फोटक. २७४, २३२।  
 आस्फोटनी. २०९, ६८।  
 आस्यम्=मुखम्।  
 आस्यलोमन्. ३७, १५७।  
 आस्या. २४१, ६४।  
 आस्रव. २४२, ७३।  
 आहत. १९२, ५४०।  
 आहरण. १२७, ३४८।  
 आइव. ७५, ५८; १२७, ३४९; ४४६,  
 ६८।  
 आहवनीय. ७७, ८०।

आहार. १६६, ३०२ ।  
 आहार्य. ४२२, ५२ ।  
 आहाव. ३५८, १३१ ।  
 आहिक. ८३, १३४ ।  
 आहितलक्षण. २१६, १७ ।  
 आहिताभि. ७९, ९६ ।  
 आहितुण्डिक. ३६६, २९ ।  
 आहुत्य. ३०७, ४१७ ।  
 आहुति. ४४६, ६९ ।  
 आहु. २४५, ९७ ।  
 आह्येय. ३६५, १९ ।  
 आहो. ४५८, ६ ।  
 आहोपुरुषिका=दर्पादात्मसंभावना ।  
 आहिक. ४४५, ६२ ।  
 आह्लाद. २७८, २७० ।  
 आह्वयः=नामन् ।  
 आह्ला ( न ) ४४६, ६७ ।

इ.

इ. ३४४, ७ ।  
 इक्षु. ३०८, ५२८; ३१४, ५८४ ।  
 इक्षुकाण्ड. २८७, ३४१ ।  
 इक्षुगन्ध. ३००, ४६३ ।  
 इक्षुगन्धा. १८०, ४२३; ३०८, ५२८ ।  
 इक्षुदर्भा. २८९, ३६१ ।  
 इक्षुपत्र. १३७, ४७ ।  
 इक्षुपर्विका. २८८, ३५३ ।  
 इक्षुमती. ३४९, ४७ ।  
 इक्षुमुस्ता. २९०, ३७० ।  
 इक्षुर. २८७, ३४१ ।  
 इक्षुरक. ३०८, ५२८ ।  
 इक्षुरि. २८६, ३३८ ।  
 इक्षुलोचन. ३१५, ५८८ ।  
 इक्षुवल्लरी. १८०, ४२३ ।  
 इक्षुवाधि. ३१५, ५८६ ।  
 इक्षुवाहिन्. ३१५, ५८६ ।  
 इक्ष्वरी. २८७, ३४१ ।  
 इक्ष्वाकु. १४८, १४३ ।  
 इक्ष. २४०, ५३ ।

इज्जाल. ३७९, २२ ।  
 इज्जित. २४०, ५३ ।  
 इज्जुदपत्र. २८४, ३१९ ।  
 इज्जुदी ( द ) २०१, ६१८; २८४, ३१९ ।  
 इच्छा. ४३२, १३८ ।  
 इच्छामरण. ९२, ३२ ।  
 इच्छावती=कामुका ।  
 इच्छावसु. ३८७, ७२ ।  
 इज्जलः=निचुलः ।  
 इज्या. ७५, ५९ ।  
 इज्याशील. ७५, ६३ ।  
 इश्वाका. ३५४, ९२ ।  
 इश्चर. १८१, ४३८ ।  
 इडा. २, १४; ४६, २३८; १८३, ४५३ ।  
 इडि. १८५, ४७३ ।  
 इतर. २०५, ३०; २३०, १४३ ।  
 इतरेद्युस्. ४६०, २६ ।  
 इति=एतद्. समासौ च; ।  
 इतिह. ७६, ६८ ।  
 इतिहास. ४४४, ५३ ।  
 इत्वर=गात्वर; षण्डः ।  
 इत्वरी. २३, ३४ ।  
 इदम्. २३१, १५५ ।  
 इदानीम्. ४६०, २८ ।  
 इद्वत्सर. ४१३, ७३ ।  
 इध्म. २५१, २५ ।  
 इध्मवाह. ४०४, २२२ ।  
 इन. २१६, १८; ४३६, १; ४०३, २०८ ।  
 इन्दिन्दिर. ३३७, १७८ ।  
 इन्दिरा. ४५७, ५२ ।  
 इन्दीवर. ३५९, १४३ ।  
 इन्दीवरा. २९६, ४२१ ।  
 इन्दीवरी=शतावरी ।  
 इन्दु. ३९८, १७१ ।  
 इन्दुक. १६७, ३०८ ।  
 इन्दुकलिका. २७६, २५० ।  
 इन्दुकान्त. २००, ६०६ ।  
 इन्दुखण्डा. १७६, ३९३ ।  
 इन्दु ( न्द्र ). ११, २५ ।

इन्द्र. २१६, १८; ३६६, २५; ३८१, १९;  
 ४४१, २२ ।  
 इन्द्रक. २६७, १७० ।  
 इन्द्रकील. ३४२, १५ ।  
 इन्द्रकोश. १६, ७३; १८, ९१ ।  
 इन्द्रचर. ६२, ३७७ ।  
 इन्द्रचिर्मिटा. २९४, ४०६ ।  
 इन्द्रच्छन्दसु. ४९, २६० ।  
 इन्द्रज. ९५, ५९ ।  
 इन्द्रजाल. ९८, ८७ ।  
 इन्द्रजित. ३८७, ६५ ।  
 इन्द्रतूल. २८२, ३०० ।  
 इन्द्रदुः=ककुभः ।  
 इन्द्रधनुसु. ३९७, १६२ ।  
 इन्द्रपुष्कली. १७०, ३३५ ।  
 इन्द्रफल. २६८, १७९ ।  
 इन्द्रभगिनी. ३९४, १३३ ।  
 इन्द्रमद. ५४, ३०८ ।  
 इन्द्रयव. २६८, १७८ ।  
 इन्द्रलुप्त. ५८, ३४२ ।  
 इन्द्रलुप्तक. ५९, ३५१ ।  
 इन्द्रलुप्तिक. २८, ७८ ।  
 इन्द्रवल्लरी. २९४, ४०७ ।  
 इन्द्रवाहणी. २९४, ४०६ ।  
 इन्द्रवैरिन्. ३६२, ११ ।  
 इन्द्रसारथि. ३८३, ३२ ।  
 इन्द्रसुत. ९४, ४६ ।  
 इन्द्रसुरसः=सिन्दुवारः ।  
 इन्द्राम्निदेवत्य. ४०१, १९२ ।  
 इन्द्राणिका=सिन्दुवारः ।  
 इन्द्राणी. ३८३, २९ ।  
 इन्द्रागोमह. ४३०, ११८ ।  
 इन्द्रायुध. ३८४, ४०; ३९७, १६२ ।  
 इन्द्रारिः=दानवः ।  
 इन्द्रावरज. ४५२, १११ ।  
 इन्द्राह. २६८, १७९ ।  
 इन्द्रिय. ४६, २३३; १८७, ४९४; ४१६,  
 ९८, ४३४, १५७ ।  
 इन्द्रियस्वाप. ५६, ३२५ ।

इन्द्रियार्थ. ४३४, १५६ ।  
 इन्धका. ४००, १८७ ।  
 इन्धन. २५१, २६ ।  
 इन्धकः=इत्वला ।  
 इभ. १०५, १४४; १८७, ४९४ ।  
 इभनिमीलिका. ४२८, ९८ ।  
 इभ्य (क). २१६, १८ ।  
 इरण=इत्य; ऊषर. ।  
 इरम्मद. ३९७, १६१ ।  
 इरा. २, १४; २११, ८४; ३४५, १४ ।  
 इरावती, ३१०, ५४६; ३५७, ३३; ३४८, ४६  
 इरिण. २२६, १०६; २८३, ३१० ।  
 इरिसेद. २८४, ३१६ ।  
 इरुवूक. २८५, ३२६ ।  
 इर्वाह. १५०, १६१ ।  
 इला. ३, २० ।  
 इला (ली) लि. १२२, ३०४ ।  
 इली. १२२, ३०४ ।  
 इल्वका (ला). ४००, १८६ ।  
 इल्वलारि. ४०४, २२० ।  
 इव. ४५८, ५ ।  
 इष. ४१२, ६२ ।  
 इषक. ५९, ३५२ ।  
 इषत. ४५९, १२ ।  
 इषि (षा) का. १०७, १६६ ।  
 इषु. ११८, २७०; २८६, ३३८ ।  
 इषुधि. ११९, २७९ ।  
 इषुमार्ग. ३, २३ ।  
 इष्ट. ७५, ५८; ७८, ८७ ।  
 इष्टकापथः=उशीरः ।  
 इष्टगन्ध=सुगन्धि. ।  
 इष्टगन्धि. २५९, ३९ ।  
 इष्टापर्त. ७८, ८८ ।  
 इष्टार्थोद्युक्त. २१६, १६ ।  
 इष्टि. ७५, ६० ।  
 इष्वास. ११८, २६२ ।  
 इह=अत्र. ।  
 ई.  
 ईक्षण. ३६, १४६; २४३, ७४ ।

ईक्षणिका=द्वैवज्ञा ।  
 ईशा. ४४७, ८० ।  
 ईडित. २३४, १८० ।  
 ईति. १०२, ११९; ४०४, २२३ ।  
 ईट्टा. ३७१, १५ ।  
 ईरण=ईरिण ।  
 ईरिण. २२६, १०६ ।  
 ईरित. २३०, १४८ ।  
 ईर्मम्=व्रणः ।  
 ईर्या. ८१, ११७ ।  
 ईर्वाह (छ). २०१, ६१९ ।  
 ईर्या. ४३२, १३५ ।  
 ईर्याछ. २१८, ४१; २२१, ६३ ।  
 ईलि=करवालिका ।  
 ईलित=प्रस्त. ।  
 ईशा. २१६, १८; ३८८, ७९ ।  
 ईशानः=शिवः ।  
 ईशा (ना). २८३, ३११ ।  
 ईशिता. ३९१, १०६ ।  
 ईशितृ. २१६, १८ ;  
 ईश्वर. २१६, १८; ३८८, ८१, ४१६,  
 ९४ ।  
 ईश्वरा. ३९३, १२३ ।  
 ईश्वरी. १७९, ४१९; २९३, ३९२; २९४,  
 ४०३; ३९३, १२३ ।  
 ईषत्. ४५२, १२ ।  
 ईषत्कर. २३८, ३१ ।  
 ईषत्पाण्डु. ४३५, १६२ ।  
 ईषा. १३४, १५ ।  
 ईषादण्ड १०७, १६२ ।  
 ईषी (षि) का. १०७, १६५; २०९, ७० ।  
 ईहा. ३९५, १३९; ४३२, १३८ ।  
 ईहामृग. ३१९, १७; ४२३, ५४ ।  
 उ.  
 उ. ४६०, २३; ३८८, ८२; ४३९, ८ ।  
 उं. ४६०, २३ ।  
 उक्कण. ३२६, ७९ ।  
 उक्णी. ३३९, १९२ ।  
 उक्नाह. १११, २०६ ।

उक्त. २३३, १७७ ।  
 उक्ति. ४४२, ३० ।  
 उक्थ. ४४२, ३३ ।  
 उक्षतर. १८१, ४३९ ।  
 उक्षन्. १८१, ४३७ ।  
 उखा. १४३, १०१ ।  
 उख्यम्=पैठरम् ।  
 उगगड. ४२४, ६९ ।  
 उग्र. ७४, ५३; १७७, ४०४; ३८९, ८४;  
 ४२८, १०४ ।  
 उग्रगन्ध. १४६, १२८; २८१, २९० ।  
 उग्रगन्धा. १५५, १९८; १७१, ३४९;  
 १७२, ३५४; ३६६, १६१ ।  
 उग्रदन्त. १०७, १६२ ।  
 उग्रनासिक. ३२, ११० ।  
 उग्रपुत्र. २०२, ६ ।  
 उग्रवारिणी. ३९४, १३६ ।  
 उग्रवीर्य. १५५, १९८ ।  
 उग्रसेन. ३७३, ३७ ।  
 उग्रसेनसुत. ९५, ५८ ।  
 उग्रा. १७२, ३५३ ।  
 उचित. ९९, ९२ ।  
 उच्च. २२८, १२६ ।  
 उच्चकैस्. २२८, १२७ ।  
 उच्चटा. १७६, ३८९; २९७, ४३४; ३१२,  
 ५६६ ।  
 उच्चण्ड. २३०, १४३ ।  
 उच्चताल. ४२२, ५० ।  
 उच्चन्द्र. ४१०, ४० ।  
 उच्चमाला. २४, ४३ ।  
 उच्चय. ५२, २९१; २३८, ३६ ।  
 उच्चार. ४३, २१२; ४७, २४७ ।  
 उच्चावच=बहुविध ।  
 उच्चूड. १२६, ३३९ ।  
 उच्चैःश्रवस् ( स ) ३८३, ३२ ।  
 उच्चैर्घृष्ट. ४४७, ७९ ।  
 उच्चैस्. २२८, १२७; ४६०, २१; ४४३,  
 ४३ ।  
 उच्छम्. २४५, ९४ ।

उच्छिष्टभोजन. ८६, १५६ ।  
 उच्छीर्षक. ६७, ४२३ ।  
 उच्छृङ्खल. २३१, १५९ ।  
 उच्छ्र ( च्छा ) य २५०, २१  
 उच्छ्रित=उन्नत ।  
 उच्छ्रित. २५२, ३६ ।  
 उच्छ्वास. ४४५, ६० ।  
 उज्जय ( यि ) नी. ११, २२ ।  
 उज्जयन्त. ३४२, १५ ।  
 उज्जासनम्=हिंसा ।  
 उज्ज्वल. १९२, ५३७; ४२७, ९५; ४३५,  
 १६१ ।  
 उज्ज. ७३, ४६ ।  
 उज्ज. १३, ४६ ।  
 उड्ड ( ड्ढ ) ३४५, १४; ४००, १८१ ।  
 उडुप. ३५०, ६० ।  
 उडुमर. २२२, ७६ ।  
 उड्डीन. ३३९, १९९ ।  
 उड्डीश. ३८९, ८६ ।  
 उड्डी. १९१, ५२७ ।  
 उत. २३२, १६६; ४५८, ६ ।  
 उतथ्यानुज. ४०२, २०५ ।  
 उताहो. ४५८, ६ ।  
 उत्क. २१५, १४ ।  
 उत्कट. १७७, ४००; २१८, ३९; २८६,  
 ३३८ ।  
 उत्कटा. १७१, ३४५; ३१५, ५८८ ।  
 उत्कण्ठा. ४२९, ११५ ।  
 उत्कण्ठित. २१५, १५ ।  
 उत्कर. २२०, ५४; ३४०, २०३ ।  
 उत्कर्ष. २३९, ४४ ।  
 उत्कलिका. २५१, ३०; ४२९, ११५ ।  
 उत्कार. २४३, ७९ ।  
 उत्कूट. १०३, १२७ ।  
 उत्कृति. ७८, ९१ ।  
 उत्कोच. ९८, ८४ ।  
 उत्क्रोश. ३२९, १०९; ३३०, ११४ ।  
 उत्क्षिप्तिका. ४८, २५७ ।  
 उत्क्षेप. ६८, ४३१ ।

उत्त. २२७, ११६; २३३, १७३  
 उत्तंसः=कर्णपूरः, शेखरम् ।  
 उत्तप्तम्=शुष्कमांसम् ।  
 उत्तम. २२०, ५७; ४४१, २० ।  
 उत्तमर्ण. १३३, ५ ।  
 उत्तमा. २१, ९ ।  
 उत्तमाङ्ग. ३५, १३२-१ ।  
 उत्तमारणी. २९६, ४२१ ।  
 उत्तर. ४४६, ७० ।  
 उत्तरकोसला. १०, ९५ ।  
 उत्तरङ्ग. १८, ९१ ।  
 उत्तरच्छद. ५२, २९५ ।  
 उत्तरफल्गुनी. ४०१, १९० ।  
 उत्तरभाद्रपदा. ४०१, १९८ ।  
 उत्तरा=उदीची दिश् ।  
 उत्तरातनय. ९४, ५० ।  
 उत्तराद्रि. ३४१, ५ ।  
 उत्तराषाढा. ४०१, १९४ ।  
 उत्तराशङ्ग. ५२, २८९ ।  
 उत्तरीय ( क ). ५२, २८८ ।  
 उत्तरेतरा. ३७५, ५७ ।  
 उत्तरेद्युस्. ४६०, २६ ।  
 उत्तान. ३४६, २६ ।  
 उत्तानचरणात्मज. ४०३, २१६ ।  
 उत्तानवर्णक. २८५, ३२७ ।  
 उत्तानशय. ३०, ९० ।  
 उत्ताल. २३०, १४३; ३२२, ४६ ।  
 उत्तुङ्ग. ३९२, ११६ ।  
 उत्तेजित. ११३, २२२ ।  
 उत्तेरित. ११३, २१९ ।  
 उतास. ४२८, १०२ ।  
 उत्था. २४७, ११० ।  
 उत्थान. ६९, ८ ।  
 उत्थित=वृद्धिमत्; प्रोद्यत; उत्पन्न ।  
 उत्पत्ति ( तृ ) ष्यु. २२०, ६० ।  
 उत्पत्ति=जन्मन् ।  
 उत्पन्न=जात ।  
 उत्पन्नवयस्. ३१, ९६ ।

उत्पल. ३५९, १४२ ।  
 उत्पलशारिवा=सारिवा ।  
 उत्पला. ३४८, ३९ ।  
 उत्पलाकृती. ३४९, ५३ ।  
 उत्पश्य. २१८, ४५ ।  
 उत्पादित. २३०, १५० ।  
 उत्पात. १२९, ३६१; ४०४, २२४ ।  
 उत्पादक. ३१७, १ ।  
 उत्पिञ्जल. १२८, ३५६; २२३, ८३ ।  
 उत्प्रास. ४२६, ८२ ।  
 उत्फुल्ल=प्रफुल्ल ।  
 उत्सः=प्रसवणम् ।  
 उत्सर. ४१२, ५९ ।  
 उत्सर्ग. ७९, १०१ ।  
 उत्सर्जन. ७९, ९९ ।  
 उत्सव. ४३२, १४१ ।  
 उत्सादनम्=उद्वृत्तनम् ।  
 उत्साह. ९८, ८१; ४२८, १००;  
 ४२९, ११३ ।  
 उत्साहनम्=प्रोत्साहनम् ।  
 उत्साहवर्धनः=वीरः ।  
 उत्साहिका. ४२६, ८३ ।  
 उत्सिक्त. २४१, ५९ ।  
 उत्सुक. २१५, १५, २१६, १६ ।  
 उत्सुर. ४०७, १७ ।  
 उत्सृष्ट. २३३, १७४ ।  
 उत्सेध. २५०, २१ ।  
 उदक्. ४६०, २८ ।  
 उदक. ३४४, ८ ।  
 उदक्या. २४, ४० ।  
 उदगयन. ४१३, ७२ ।  
 उदगेही. ३२५, ७४ ।  
 उदग्र. २२८, १२६ ।  
 उदग्रदन्त. ३३, ११७ ।  
 उदङ्गा. ३२६, ७७ ।  
 उदज. २४४, ८४ ।  
 उदञ्चन. १४४, १०४ ।  
 उदञ्चित. २३३, १७९ ।  
 उदधिः=समुद्रः ।

उदन्त. ४४६, ६६ ।  
 उदन्था. ५५, ३२०; १६७, ३१० ।  
 उदन्वत्. ३४४, २ ।  
 उदपान. ३५८, १२९ ।  
 उदभूम. ५, १२ ।  
 उदय. १०१, १०९ ।  
 उदर. ४२, १९६; ५७, ३३० ।  
 उदरपिशाच. २१८, ३५ ।  
 उदरपीडन. ४२७, ९७ ।  
 उदरम्भरि. २१७, ३४ ।  
 उदरामय. ५४, ३११; ५७, ३३० ।  
 उदरावर्त्त. ४२, १९८ ।  
 उदरिणी. २५, ४५ ।  
 उदरिल. ३२, १०८ ।  
 उदर्क. ४१५, ९२ ।  
 उदर्चिस्. ३७७, ७ ।  
 उदर्द. ५८, ३४४ ।  
 उद्वसित. १२, ३५ ।  
 उदञ्चित (त). १५९, २३४; १६४, २८६ ।  
 उदात्त. २१४, ३; ४४३, ४२ ।  
 उदान. ३८१, १२ ।  
 उदार. २१५, ९; २१५, १५ ।  
 उदावर्त्त. ५६, ३२९ ।  
 उदासीन. ९९, ९५ ।  
 उदास्थित. ९०, १० ।  
 उदाहार. ४४६, ७० ।  
 उदित. २३३, १७७ ।  
 उदीची. ३७५, ५० ।  
 उदीचीन. ३७५, ५७ ।  
 उदीच्य. ५, ७; २८१, २९५ ।  
 उदीर्ण. २१४, ३; २३०, १५१; २५२, ३४ ।  
 उदुम्बर. १६, ७१; १९०, ५१९; १९३,  
 ५४३; २६०, १०६ ।  
 उदुम्बरदला. १७६, ३९५ ।  
 उदुम्बरपर्णी=दन्ती ।  
 उदुखलम्=उलूखलम् ।  
 उदुकुण. ३२६, ७९ ।  
 उद्वत=उद्वान्त ।  
 उद्वमनीय. ५२, २८७ ।

उद्गाढ. २२०, ५४; ३८१, १८ ।  
 उद्गाति. ७५, ६२ ।  
 उद्गार. ५६, ३२९; २४३, ८० ।  
 उद्गीथः=सामभेदः ।  
 उद्गीर्ण. २३०, १५१ ।  
 उद्गूर्ण=उद्यत ।  
 उद्ग्रह्. २४५, ९३ ।  
 उद्ग्राह. २४३, ८० ।  
 उद्ग्र. २२६, ११२ ।  
 उद्ग्रन. २४३, ७८ ।  
 उद्घाटक. ३५८, १३१ ।  
 उद्घाटन. २०८, ५६ ।  
 उद्घात. २४२, ६८ ।  
 उद्घंशक. ३२६, ७९ ।  
 उद्धान. १००, १०४ ।  
 उद्दाम. २३१, १६०; ३८७, ६९ ।  
 उद्दाल. १३६, ३९; २६४, १४१ ।  
 उद्दालक. २६८, १८१ ।  
 उद्दूष. १४२, ८६ ।  
 उद्दावः=पलायनम् ।  
 उद्दत. २२०, ५४; २३०, १४९; २३२,  
 १६२; २४१, ५९ ।  
 उद्दर्व. ४२९, ११० ।  
 उद्दव. ४३२, १४१; ४५४, २९ ।  
 उद्दा( द्वयां ) न. १४३, ९७ ।  
 उद्दार. १३२, २ ।  
 उद्दृ. २४५, ९९ ।  
 उद्दृत=समुदक्त ।  
 उद्दथ. ३४७, २९ ।  
 उद्दृष्ट. २१४, ३ ।  
 उद्दव. ४१६, ९७ ।  
 उद्दिज्. २२५, ९९ ।  
 उद्दिद् ( द ) २२५, ९९ ।  
 उद्दिदुर. २५२, ३४ ।  
 उद्दम. २२९, ४६ ।  
 उद्दान्त. २३२, १६२ ।  
 उद्यत. २३०, १५१ ।  
 उद्यम. २३९, ४५; ४२८, १०० ।  
 उद्यान. २४९, ५ ।

उद्युक्त=उद्यत ।  
 उद्योग. ४२८, १०० ।  
 उद्योत. ४३७, १५ ।  
 उद्रः=जलजन्तुभेदः ।  
 उद्र ( द्रा ) व. १२९, ३६३ ।  
 उद्रिक्तचित्ता. ५६, ३२२ ।  
 उद्रर. ३८६, ५६ ।  
 उद्रर्त्तन. ६०, ३६५ ।  
 उद्रह. ३७१, १७; ३८१, १४ ।  
 उद्रात. २९, ८० ।  
 उद्रान्त. १०६, १५९ ।  
 उद्रासन. १३०, ३७१ ।  
 उद्राह. ६९; ९; ७२, ३८ ।  
 उद्वेग. १६९, ३३१; २३९, ४६ ।  
 उन्दुरु. ३२३, ५५ ।  
 उन्नत. २२८, १२६ ।  
 उन्नतानत. २२८, १२६ ।  
 उन्नति. ४५७, ५२ ।  
 उन्नद्ध=दूम ।  
 उन्नय. २३९, ४५ ।  
 उन्नस. ३२, ११० ।  
 उन्नाय. २३९, ४५ ।  
 उन्नाह. १५५, २०१ ।  
 उन्मत्त. २७३, २२६ ।  
 उन्मत्तवेश. ३९०, ९२ ।  
 उन्मद. २१८, ३७ ।  
 उन्मदिष्णु. २१८, ३७ ।  
 उन्मनस्. २१५, १४ ।  
 उन्मनायित. ५६, ३२६ ।  
 उन्माथ. २०८, ५४ ।  
 उन्माद. ५६, ३२६ ।  
 उन्मादन. ४५६, ४६ ।  
 उन्मिष. ३७, १५२ ।  
 उन्मिषित. २५२, ३६ ।  
 उन्मीलित. २५२, ३४ ।  
 उन्मुख. २१९, ४५ ।  
 उन्मुद्रि. २५२, ३४ ।  
 उन्मेष. ३७, १५३ ।  
 उपकण्ठ. ११३, २२३; २२७, १२४ ।



उपकारिक. १५, ६२ ।  
 उपकार्या. १५, ६३; १३१, ३८४ ।  
 उपकुञ्चिका. १५४, १९३; १७२, ३५७ ।  
 उपकुर्वाण. ७०, १४; ७२, ३७ ।  
 उपकुल्या. १७१, ३४२ ।  
 उपकम. ७६, ६९; २४२, ६७; ४२२,  
 ५० ।  
 उपक्रोश. ४४८, ८२ ।  
 उपगत. २३४, १७९ ।  
 उपगूहन. २३६, १७ ।  
 उपग्रह. १३१, ३८५ ।  
 उपग्राह्य. ९८, ८५ ।  
 उपघ्न. २४१, ६२ ।  
 उपचक. ३२८, ९४ ।  
 उपचय. २४८, ११९ ।  
 उपचर्. २४६, १०४ ।  
 उपचरित. २३२, १६७ ।  
 उपचर्या. ६०, ३६१ ।  
 उपवाय्य. ७७, ७८ ।  
 उपचार. ६०, ३६० ।  
 उपचि. २४७, ११६ ।  
 उपचित. ३२, १०९; २३०, १५०; २३२,  
 १६७ ।  
 उपचित्रा=मूषिकर्णो ।  
 उपच्छन्दन. २४६, १०८ ।  
 उपजाप. ९८, ८६ ।  
 उपजिह्विका. ३८, १६३, ३२५, ७३ ।  
 उपजोषकम्. ४५९, १४ ।  
 उपजोषम्. ४१५, ८८ ।  
 उपज्ञा. ७६, ६९ ।  
 उपतप्त=उपतापः ।  
 उपताप. ५४, ३०३ ।  
 उपत्यका. ३४३, २१ ।  
 उपदंश. २१२, ९४ ।  
 उपदंशक. १४५, ११८; १७०, ३४१;  
 २९९, ४५२ ।  
 उपदा. ९८, ८५ ।  
 उपदिश. ३७५, ५५ ।  
 उपदी. ३२५, ७४ ।

उपदेशः=शिक्षा ।  
 उपदेशक. १०१, ११० ।  
 उपद्रव. ४०४, २२३ ।  
 उपधा=परीक्षाविशेषः ।  
 उपधातीत. १०२, १२१ ।  
 उपधान. ६७, ४२३ ।  
 उपधि. ४३०, १२१ ।  
 उपधूपित. ९९, ९५, १३१, ३७९ ।  
 उपधृति. ४३७, १५ ।  
 उपनयन. ६९, ८; ७०, १५ ।  
 उपनाय (न). ७०, १५ ।  
 उपनाह. ९१, २३; ४२४, ६२ ।  
 उपनिधि. १८६, ४८१ ।  
 उपनिषद्. ४४३, ३६ ।  
 उपनिष्कर. १९, १०० ।  
 उपनिष्क्रमण. १९, १०१ ।  
 उपनी. १४, ५१; २०९, ६४ ।  
 उपनीत. ७०, १३ ।  
 उपन्यास. ४४६, ७० ।  
 उपपति. ३४, १२५ ।  
 उपपद. २३८, ३१ ।  
 उपपादी. ३२५, ७४ ।  
 उपपुर. ९, ४ ।  
 उपप्लव. ४०४, २२३ ।  
 उपप्लुत. २१२, ९९ ।  
 उपबर्ह. ६७, ४२३ ।  
 उपभृत्. ७८, ८५ ।  
 उपभोग. २४१, ६२ ।  
 उपमन्त्रण. २४६, १०७ ।  
 उपमा (न). २११, ८० ।  
 उपमातृ. २५, ४९ ।  
 उपयम्. २४६, १०२ ।  
 उपयमः=विवाहः ।  
 उपयाचित. २३८, ३५ ।  
 उपरक्त. २२३, ८४; ४०४, २२३ ।  
 उपरक्षण. १०३, १२८ ।  
 उपरत्न. २००, ६१० ।  
 उपरमः=विरामः ।  
 उपराग. ४०४, २२३ ।

उपरि. ४६०, २१।  
 उपरिक्था. ४४५, ५९।  
 उपल. ३४३, २२।  
 उपलब्धार्था. ४४५, ५९।  
 उपलब्धिः=बुद्धिः।  
 उपलम्भ. २४२, ७१।  
 उपलभ्. २४७, ११४।  
 उपलाका. १५७, २१८।  
 उपलेपन. १८४, ४६३; २३८, ३०।  
 उपवट. २५६, ७१।  
 उपवन. २४८, ३।  
 उपवर्त्तन. ४, २।  
 उपवर्ष. ८४, १३९।  
 उपवसथ. ९, ५।  
 उपवस्त (स्ती). ७१, २८।  
 उपवासक. ७१, २९।  
 उपवाद्य. १०६, १६१।  
 उपविन्ध्य. ३४२, १४।  
 उपविश. २४६, १०६।  
 उपविषा. १७५, ३८५।  
 उपविष्ट. २२९, ४५।  
 उपवीतक. ७०, १५।  
 उपवीर. ३७४, ४३।  
 उपव्याघ्र. ३१८, १०।  
 उपशाम. ६०, ३६०; २३५, ५; ४२९, १०७।  
 उपशाय. २४७, ११८।  
 उपशाल्य. ९, ७।  
 उपशान्ति. २३५, ५।  
 उपशाय. २४३, ७५; २४७, ११८।  
 उपश्रुन. २०७, ४५।  
 उपश्रुत. २३४, १७९।  
 उपश्रुति. ९६, ६७; ४४६, ७१।  
 उपसंव्यान. ५२, २९०।  
 उपसंग्रह. ८१, ११५।  
 उपसंग्राह्य. ८१, ११४।  
 उपसद्. २४६, १०३।  
 उपसंपन्न. ७६, ६७; १४२, ९०।  
 उपसर. १८३, ४५६।  
 उपसर्ग. १२९, ३६१; ४०४, २२३।

उपसर्जन. २२६, ११३।  
 उपसर्गा. १८३, ४५७।  
 उपसूर्यग. ३३७, १७५।  
 उपस्कर. १०४, १३३।  
 उपस्थ. ४३, २०८; ४३४, १५८।  
 उपस्थक. ४३, २१०।  
 उपस्थित. ९०, ११।  
 उपस्पर्श. ७१, २६।  
 उपहार. ९८, ८५।  
 उपहासगिर. ४२६, ८२।  
 उपहृत. ३५५, ५५।  
 उपहृ. २४५, ९८।  
 उपह्वर. ९८, ८९।  
 उपांशु. ९८, ८९।  
 उपाकरण. ७२, ३४।  
 उपाक्रमन्. ७२, ३४।  
 उपाकृत. ७६, ६६।  
 उपाकृति. ७२, ३४।  
 उपाक्ष. २३८, ३४।  
 उपाग्र. २२०, ५७।  
 उपाङ्ग. ४२०, २६।  
 उपाङ्गदर्शन. ३६, १४३।  
 उपाचार. ९८, ८४।  
 उपात्यय. ७१, २७; २४३, ७६।  
 उपादान. ९८, ८४; २३८, २९; २४०,  
 ५५।  
 उपाधि. २१६, २१; ४३०, १२१।  
 उपाध्याय. ७३, ४१।  
 उपाध्याया (नी) २६, ५५।  
 उपाध्यायी. २६, ५५।  
 उपानह. २०९, ६२।  
 उपाय. ९८, ८२।  
 उपायन. ९८, ८५।  
 उपार्क. ४३८, २१।  
 उपालम्भ. ४४८, २७।  
 उपावृत्त=उठित।  
 उपासङ्ग. १२०, २८०।  
 उपासन. ७१, २५; ७३, ३९; ११८,  
 २६५।

उपासना. ८१, ११६ ।  
 उपासित. २३२, १६७ ।  
 उपास्ति. ८१, ११६ ।  
 उपाहित. २३१, १५३; ४०४, २२३ ।  
 उपेक्षा. ९८, ८७ ।  
 उपेन्द्र. ४५२, १२ ।  
 उपोढ. २४५, १०० ।  
 उपोदकी. १५१, १७२ ।  
 उपोदिका=शाकभेदः ।  
 उपोद्घात. ४४६, ७० ।  
 उपोषण. ७१, २८ ।  
 उपोषित. ७१, २९ ।  
 उत्तकृष्ट. ८, ३४ ।  
 उभ. १८६, ४८५ ।  
 उभय ( ये ) युस्. ४६०, २६ ।  
 उम्=प्रश्ने ।  
 उमक. ५६, ३२३ ।  
 उमा. १४०, ७०; १७३, ३६२; ३३६,  
 १६७; ३९३, १२२ ।  
 उमापति. ३८९, ९० ।  
 उमावन. ११, २३ ।  
 उम्बर. १६, ७१ ।  
 उम्य. ८, ३३ ।  
 उरःकट. ८५, १५१ ।  
 उरःसूत्रिका. ४९, २५८ ।  
 उरक. १३८, ५४ ।  
 उरग. ३६४, ५ ।  
 उरङ्ग ( म ). ३६४, ५ ।  
 उरण. १८५, ४७१; ३२२, ४१ ।  
 उरणाक्षः=चक्रमर्दः ।  
 उरभ्र ( क ). १८५, ४७१ ।  
 उररीकृत. २३३, १७८ ।  
 उरव्य. १३२, १ ।  
 उरश्लदः=कवचः ।  
 उरश्ल. १८५, ४७१ ।  
 उरस्. ४१, १९१ ।  
 उरसिज. ४१, १९४ ।  
 उरसिल. ११६, २४४ ।  
 उरस्नाण. ११४, २२९ ।

उरस्यः=औरसः ।  
 उरस्वत. ११६, १४४ ।  
 उराह. १११, २०४ ।  
 उरीकृत. २३३, १७८ ।  
 उरु. २२७, ११५; २४९, १२ ।  
 उरुद्वीप. २४९, १२ ।  
 उरुवाशिनी. ३७२, २८ ।  
 उरुवु ( क ). २८५, ३२७ ।  
 उरुसार. १९२, ५३६ ।  
 उरुस्तम्भा. २५५, ६१ ।  
 उरुवक. १५३, १८९ ।  
 उरोग ( म ). ३६४, ५ ।  
 उरोग्रह. ५६, ३२९ ।  
 उरोज. ४१, १९४ ।  
 उर्वरा. ३. १० ।  
 उर्व ( रुव ) शी. ३७२, २७ ।  
 उर्वशीरमण. ९१, २५ ।  
 उर्वा. २, १४ ।  
 उर्वाह. १५०, १६१ ।  
 उलन्दक. ३९०, ९५ ।  
 उलय. २५०, २८; २५३, ४३ ।  
 उलुप. ३५०, ६० ।  
 उल्लक. ३२८, ९९ ।  
 उल्ल ( दू ) खल. १४२, ९१; ३७४, ४३ ।  
 उल्लखलकम्=गुग्गुलुः ।  
 उल्लती. २५७, ८३; ४५७, ५२ ।  
 उल्लतीश. ४५६, ५० ।  
 उल्लपिन=मत्स्यविशेषः ।  
 उल्ल ( छ ) पी. ३५४, ९४ ।  
 उल्लु. ४३०, ११८ ।  
 उल्का. ३७९, २५ ।  
 उल्कामालिन्. ३९२, १११ ।  
 उल्कामुखी. ३१९, १६ ।  
 उल्मुक. १४३, ९९; ३७९, २३ ।  
 उल्बम्=जरायुः २५, ४६ ।  
 उल्बण. २२०, ५४; २२९, १४१ ।  
 उल्लाघ. ६०, ३६२ ।  
 उल्लाप. ४४८, ८८ ।  
 उल्लास, ४४५, ६१ ।

उ (ऊ) ली. १४७, १३० ।  
 उल्लुक्कसन. ४२९, १९० ।  
 उल्लोच. ५३, ३०० ।  
 उल्लोल. ३४५, १९ ।  
 उल्लव. २५, ४६ ।  
 उशनस्=शुकः ।  
 उशीर. ६४, ४०१ ।  
 उप. ३, २१; ६, १६ ।  
 उपःकल. ३३२, १३१ ।  
 उपगा. १७०, ३४१ ।  
 उपती. ४४८, ८६ ।  
 उपर. ६, १६; १५३, १८२ ।  
 उपबुध् (ध) ३७७, ९ ।  
 उपवत्. ६, १६ ।  
 उपस्=प्रभातम् ।  
 उ (ऊ) षा. ३, २१; ४६०, ३३; ४५६,  
 ४४ ।  
 उषापतिः=अनिरुद्धः  
 उषित. २३२, १६४ ।  
 उषेश. ४५६, ४४ ।  
 उष्ट्र. १८४, ४६५; ३२०, २२ ।  
 उष्ट्रभक्षा. ३०१, ४७१ ।  
 उष्ट्रभाण्डी. २८०, २८१ ।  
 उष्ण. २०५, ३४; ४१३, ६८ ।  
 उष्णकृ (शु) त्. ४३६, ९ ।  
 उष्णरश्मिः=सूर्यः ।  
 उष्णवल्ली. २८८, ३५१ ।  
 उष्णवारण. १०३, १२७ ।  
 उष्णिका=यवागूः ।  
 उष्णिज्. ७८, ८९ ।  
 उष्णाष. ४८, २५० ।  
 उष्णोपगम. ४१३, ६९ ।  
 उष्मकः=प्रश्मः ।  
 उत्त. ४३७, १५ ।  
 उत्ता. १८३, ४५२ ।  
 उह. ४५८, ७ ।  
 ऊ  
 ऊत. २३२, १६६ ।  
 ऊधस. १८४, ४६३ ।

ऊधस्य. १५८, २२५ ।  
 ऊन=हीन. ।  
 ऊनविशति. १८७, ४८७ ।  
 ऊम्=प्रश्ने. ।  
 ऊरव्यः=वदयः ।  
 ऊरी=अङ्गीकृतौ ।  
 ऊरीकृत. २३३, १७८ ।  
 ऊरु. ४४, २१४ ।  
 ऊरुज. १३२, १ ।  
 ऊरुपर्वन. ४४, २१५ ।  
 ऊरुसंधि. ४४, २१४ ।  
 ऊर्ज. ४१२, ६२; ४२८, १०१  
 ऊर्जस्वल्. ११६, २४६ ।  
 ऊर्जस्विन्. ११६, २४६ ।  
 ऊर्जित. ४६, २३३ ।  
 ऊर्जी. ३७२, २६ ।  
 ऊर्ण. २५०, १४ ।  
 ऊर्णनाभ (भि). ३२५, ६८ ।  
 ऊर्णा. ५१, २७८ ।  
 ऊर्णायु ५१, २७९; १८५, ४७१; ३७३, ३७  
 ऊर्णासूत्री. ७०, १६ ।  
 ऊर्ध्व (क). ४२४, ६५ ।  
 ऊर्ध्वकण्टको. ३०५, ४९९ ।  
 ऊर्ध्वक्षिप्त. २३३, १७५ ।  
 ऊर्ध्वगति. ३७७, १० ।  
 ऊर्ध्वजानुक. ३३, ११६ ।  
 ऊर्ध्वज्ञ (सु) ३३, ११६ ।  
 ऊर्ध्वदम. २२९, ४५ ।  
 ऊर्ध्वदैहिक. ८०, १०६ ।  
 ऊर्ध्वनयन. ३१७, २ ।  
 ऊर्ध्वरैतस. ३९०, ९६ ।  
 ऊर्ध्वस्थ. २१९, ४५ ।  
 ऊर्मि (मी). १०२, ११८; ३४५, १८ ।  
 ऊर्मिका. ४९, २६५; ५३, २९९ ।  
 ऊर्मिमत्. २२८, १२८ ।  
 ऊर्मिमालिन्. ३४४, ३ ।  
 ऊष. ६, ११६ ।  
 ऊषण. १५३, १८७ ।  
 ऊषणा. १७१, ३४२ ।

ऊषर. ६, १६; ५४, ३१०; २८९, ३६०।  
ऊषवत्. ६, १६।  
ऊषा. १०८, १७६; ४५६; ४४।  
ऊष्म. ३७९, २६।  
ऊष्मक. ४१३, ६८।  
ऊष्मा. ३७८, २०; ४१३, ६९।  
ऊष्मागम. ४१३, ६९।  
ऊष्मायण. ४१३, ६८।  
ऊह. ४३३, १४७।  
ऊहनी. १८, ८६।  
ऊहापोह. ४३३, १४६।

ऋ.

ऋ. ४३९, ६।  
ऋ (रि) कथ. १९२, ५३४।  
ऋवपथ. ४०२, २०१।  
ऋक्ष. ३०९, ५३७; ३१९, १२; ४००, १८२।  
ऋक्षगन्धा=वृद्धदारकः।  
ऋक्षनेमि. ३९८, १६९।  
ऋग्विद्. ७५, ६१।  
ऋग्वेद. ४४२, ३२।  
ऋच्. ७८, ८९।  
ऋची (जी) व. १४४, १०६।  
ऋजु. ४८, २५४; २२०, ५५।  
ऋजुरोहित. ३९७, १६३।  
ऋण. १३२, ३।  
ऋत. ७३, ४४; ३४५, १२; ३७१, १३;  
४४७, ७२।  
ऋतजित. ३७१, १३।  
ऋतधामन्. ४५२, ९; ३७१, १४।  
ऋतीया. २४३, ७५।  
ऋतु. ४४०, १७; १८७, ४९४; ४१२,  
६६।  
ऋतुम (व) ती. २४, ४०।  
ऋतुवृत्ति. ४१३, ७३।  
ऋते=विना।  
ऋत्विज्=याजकः।  
ऋ (रि) द्व. १४२, ८९।  
ऋद्धिः=ओषधिविशेषः।

ऋनामन्. ३७०, ७।  
ऋभु. ३६९, २।  
ऋभुक्षिन्. २८२, २७।  
ऋश्य (ष्य)=ऋषिगामी मृगविशेषः।  
ऋश्य (ष्य) केतुः=कामदेवः।  
ऋश्य (ष्य) मूक. ३४२, १६।  
ऋषभ. १८१, ४३८; २२६, ११०; ४१७,  
१।  
ऋषभध्वज. ३८२, २२।  
ऋषि. ८२, १२१; १८७, ४९४; २३८,  
३६; ४०३, २१५; ४४२, ३१।  
ऋषिकुल्या. ३४७, ३१।  
ऋ (रि) छि. १२०, २८१।  
ऋष्याङ्क. ४५६, ४४।

ए

एक. १८६, ४८५; २२९, १४२; २३०,  
१४३।  
एकक. २२९, १४२।  
एककाल. ४२४, ६३।  
एककुण्डल. ३८७, ७३; ४५५, ३५।  
एकगुरु. ७४, ५६।  
एकचक्र. १०, १५।  
एकचर. ४५५, ३६।  
एकचारिन्. ८५, १५०।  
एकचित्ता. ७२, ३१।  
एकजन्मन्. ८९, ५।  
एकतरः=अन्यतरः।  
एकतान. २२९, १३९।  
एकताल. ४२४, ६३।  
एकताली. ४२१, ३९।  
एकदंष्ट्र. ५४, ३०५।  
एकदन्तः=गणेशः।  
एकदा. ४६०, २७।  
एकदेह. ४०२, २०२।  
एकद्राः. १८७, ४९३।  
एकधार. १२२, ३०४।  
एकधुरः=एकधुरावहः।  
एकधुरावह. १८३, ४५०।  
एकधुरीण. १८३, ४५०।

एकनट. ४२५, ७६ ।  
 एकनयन. ४०२, २०७ ।  
 एकनेत्र. ३२, ११२ ।  
 एकपत्नी. २१, १५; २५, ५० ।  
 एकपदी=मार्गः ।  
 एकपाटला. ३९४, १३१ ।  
 एकपिङ्ग. ३८७, ७१ ।  
 एकभू. ३९९, १७५ ।  
 एकमोग. १०, १२ ।  
 एकयष्टिका. ४९, २६३ ।  
 एकरद. २, १० ।  
 एकलिङ्ग. ३९१, १०१ ।  
 एकवीर. २८२, ३०३ ।  
 एकशाक. ११०, १९२; १८५, ४७५ ।  
 एकसर्ग=एकाग्र. ।  
 एकहन्य. ८, २५ ।  
 एकहायनी. १८३, ४५७ ।  
 एका. ३९३, १२६ ।  
 एकाकिन्. २२९, १४२ ।  
 एकाग्र. २२९, १३९ ।  
 एकानंशा. ४५४, ३२ ।  
 एकान्त. ९८; ८९; ३८१, १८ ।  
 एकाञ्च (द्र) विंशति. १८७, ४९० ।  
 एकाञ्च (द्र) त्रिंशत्. १८७, ४९० ।  
 एकाब्दा. १८३, ४५७ ।  
 एकायन. २२९, १३९ ।  
 एकावली. ४९, २६३ ।  
 एकाष्टी. २१०, ७४ ।  
 एकाष्टीला. १७५, ३८१ ।  
 एकोनविंशति १८७, ४८६ ।  
 एड. २२२, ७५ ।  
 एडक. ३३, ११४; १८५, ४७१ ।  
 एडकमुख. ३७४, ४१ ।  
 एड (ल) गज. ३०८, ५३२ ।  
 एडमूक. ३३, ११५; २२२, ७७ ।  
 एड (ह्र) क. १२, ३४ ।  
 एण. ३२१, ३२ ।  
 एणभृत्. ३९८, १७१ ।  
 एत. ४३५, १६८ ।

एतद्. २३१, १५५ ।  
 एतहि. ४६०, २८ ।  
 एतश. ११०, १९२ ।  
 एतादृश् (श) ३७१, १५ ।  
 एथ. २५१, २५ ।  
 एथनु. २०, ३; ३७७, ११ ।  
 एथस्. २५१, २५ ।  
 एधित. २२९, १३५ ।  
 एनस्=यापम् ।  
 एमला. २६१, १२० ।  
 एण्ड. २०१, ६१८; २८५, ३२८ ।  
 एण्डपत्रा. १७६, ३९५ ।  
 एण्डफला. १७६, ३९५ ।  
 एलमोचिका. ३०२, ४८१ ।  
 ए (ऐ) लविल. ३८७, ७० ।  
 एला. १७२, ३५६ ।  
 एलापर्णा=राला. ।  
 एलागन्ध. ३०५, ५०१ ।  
 एला (ल) वालुक. ३०५, ४९९ ।  
 एलाह. ३०५, ५०० ।  
 एलवालुक. ३०५, ५०० ।  
 एव. ४५९, २० ।  
 एवम्. ४५९, १३; ४६०, २१ ।  
 एषणिका. २१०, ७४ ।  
 ऐ.  
 ऐकागारिक. २०७, ४८ ।  
 ऐक्षव. २१२, ९० ।  
 ऐङ्कुद. २५३, ४५ ।  
 ऐण=एणस्य मृतचर्माद्यम् ।  
 ऐणैय. ७०, १७ ।  
 ऐतिह्य. ७६, ६८; ४४६, ६५ ।  
 ऐन्द्रा. २९४, ४०६ ।  
 ऐन्द्रि. ९३, ४१ ।  
 ऐन्द्रियक. २२९, १३९ ।  
 ऐन्द्री. १७२, ३५९; ३६७, ३; ३७५, ५१; ३९१, १०५ ।  
 ऐरावण. ३८३, ३५ ।  
 ऐरावत. २६२, ११५; ३४१, २; ३७५, ५१; ३८२, २०; ३८३, ३५;

३९७, १६२ ।  
 ऐरावतान्वय. १०९, १८२ ।  
 ऐरावती. ३९७, १५५ ।  
 ऐरिण. १५३, १८३ ।  
 ऐल. ९१, २५ ।  
 ऐलविल=एलविल ।  
 ऐशानी. ३७५, ५१ ।  
 ऐश्वर. ५४, ३०७ ।  
 ऐश्वर्य. ३९१, १०६ ।  
 ऐषमस्. ४६०, २५ ।

ओ.

ओकस्. १२, ३६ ।  
 ओकोदनी (रणी) ३३९, १९२ ।  
 ओष. ३३९, २०० ।  
 ओषनादा. ३४८, ४५ ।  
 ओङ्कारः=प्रणवः ।  
 ओङ्कारा. ४४१, २६ ।  
 ओज. १२७, ३४५ ।  
 ओजस्. १२७, ३४५ ।  
 ओजस. १९२, ५३३ ।  
 ओङ्का. २७९, २७४ ।  
 ओङ्गुपुष्पम्=जपापुष्पम् ।  
 ओतु. ३१९, १९ ।  
 ओदन. १५९, २३९ ।  
 ओदनिका. ३०३, ४८७ ।  
 ओम्=प्रणवः; एवम् ।  
 ओवल्लि. ४४९, ९५ ।  
 ओष. २३९, ४२ ।  
 ओषधिः (धी)=फलपाकान्ता ।  
 ओषधीपति. ३९८, १७० ।  
 ओषधीश. ३९८, १७० ।  
 ओष्ठ. ३७, १५४ ।  
 ओष्ठज. ५९, ३४८ ।  
 ओष्ठपुष्प. २७९, २७२ ।  
 ओष्ठप्रान्त. ३७, १५५ ।

औ.

औक्षक. १८२, ४४१ ।  
 औह्य (ष्य) १६५, २९३ ।  
 औचित्ती (त्यम्)=उचितस्य भावः ।

औत्कण्ठ्य. ४३०, ११६ ।  
 औत्तानपादिः=ध्रुवः ।  
 औत्सुन्य. ४३०, ११६ ।  
 औदनिक. १४३, ९६ ।  
 औदरिक. २१७, ३३ ।  
 औदश्चित्क. १६४, २८६ ।  
 औदार्य. २१, १४ ।  
 औदुम्बर. ५७, ३३८; ७०, १८; १९३,  
 ५४४, ३८५; ५० ।  
 औद्भिद. ३४५, १७ ।  
 औपगव (क) २४४, ८५ ।  
 औपयिक. ९९, ९१ ।  
 औपवस्त. ७१, २९ ।  
 औम. ८, ३३ ।  
 औमीन. ८, ३३ ।  
 औरभ्रक. ५१, २७९ ।  
 औरस. (स्य) २९, ८४ ।  
 और्ण. ५०, २७४; ५१, २७८ ।  
 और्ध्वदेहिकम्=प्रेतकार्यम् ।  
 और्व. ३७८, १३ ।  
 और्वशोय. ४०४, २२० ।  
 और्वसह. १५३, १८३ ।  
 औलुक्व. ८४, १४३ ।  
 औशीर. ६७, ४२५ ।  
 औषध. ६०, २३० ।  
 औष्ट्रक. १८५, ४७३ ।

क.

क. ३५, १३५; ३४४, ९; ३७७, ११;  
 ३७९, १; ४१६, ९५; ४१५, ८८;  
 ४३९, ७ ।  
 कंस. ९५, ५८; १४४, १०६; १९४, ५५२ ।  
 कंसमर्दन. ४५४, २५ ।  
 कं (क) सार. १६०, २४७ ।  
 कंसाराति=कंसमर्दनः ।  
 कंस्य. १९४, ५५० ।  
 ककुद् (द). १२६, ३३८; १८२, ४४५ ।  
 ककुद्वात. १८१, ४३७ ।  
 ककुद्भती. ४२, २०२ ।  
 ककुन्दर. ४३, २०४ ।

ककुम्भ. ३७४, ४८ ।  
 ककुम्भ २७१, २०९; ३३५, १६०;  
 ४२४, ६२ ।  
 ककुम्भा. ३७४, ४८ ।  
 ककषट=ककेश. ।  
 कक्षः=वृगम्, बाहुमूलम् ।  
 कक्षा. ३९, १६८; ५३, २९७ ।  
 कक्षास्पर्धा. १२९, ३६४ ।  
 कक्ष्या. ५०, २६७; १०८, १७६; ११२,  
 २१६ ।  
 कखासुत. ३८६, ५६ ।  
 कङ्क. २५४, ५४; ३२८, ९४; ३२९, ११०;  
 ३८५, ४७ ।  
 कङ्कटकः=कैवचः  
 कङ्कटाक. ३८९, ८७ ।  
 कङ्कण. ४९, २६५ ।  
 कङ्कणप्रिय. ३९१, १०९ ।  
 कङ्कणी. ५०, २६३; १६३, २७६ ।  
 कङ्कत. ६८, ४३२ ।  
 कङ्कतिका=प्रसाधनी ।  
 कङ्कत्रोट. ३५३, ९० ।  
 कङ्कपृष्ठा. ३५३, ८९ ।  
 कङ्कमुख. २०९, ६६ ।  
 कङ्कराल. ४६, २३६ ।  
 कङ्ककङ्कनी. ६४, ३९९ ।  
 कङ्कष्ठ. १९८, ५९० ।  
 कङ्कर ३३०, १११ ।  
 कङ्कलि (ली). २७६, २४४ ।  
 कङ्कालक. ६४, ३९६ ।  
 कङ्कु (कुं). १३६, ३७ ।  
 कङ्कुणी. २९०, ३६८; २९५, ४९५ ।  
 कङ्कुनी. १३६, ३८ ।  
 कच. ४०३, २१२ ।  
 कचघ. ३५४, ९५ ।  
 कचरुहा. १७६, ३८९ ।  
 कचूटिका. १६३, २७२ ।  
 कचर. ३४६, २७ ।  
 कचल. २२५, १०५ ।  
 कचित. ४५९, १८ ।

कच्छ. ४, ४ ।  
 कच्छजा. १७६, ३८७ ।  
 कच्छप. ३५७, ११९; ३७४, ४४ ।  
 कच्छपट. ५३, २९६ ।  
 कच्छपी. ४२३, ६० ।  
 कच्छाटिका. ५३, २९६ ।  
 कच्छालकारक. २८७, ३४२ ।  
 कच्छु (छु)=पामा ।  
 कच्छुर=पामन ।  
 कच्छुरा. २९३, ३९८ ।  
 कच्छु (छु). ५८, ३४० ।  
 कच्छुघ्नी. ३०४, ४९७ ।  
 कज. १०५, १४५ ।  
 कज्जल. ६८, ४३० ।  
 कज्जलध्वज. ६७, ४२६ ।  
 कञ्चुक. ५२, २९३; ५३, २९६; ११४,  
 २२७; ३६६, २१ ।  
 कञ्चुका. १५४, १९५; ३०४, ४९४ ।  
 कञ्चुकिन् ९०, १८; १३७, ४१; १३८, ५६।  
 ३६४, ४ ।  
 कञ्चुली. ५२, २९३ ।  
 कज. ४३९, २ ।  
 कजसू. ४५५, ४३ ।  
 कजार. ४३९, ८ ।  
 कजिनी. २४, ३७ ।  
 कज्जुल. ३३६, १६९ ।  
 कट. ४२, २०२; १४३, ९४; ३६०, १४७ ।  
 कटक. ९, ४; ४९, २६४; ५३, ३०१;  
 १०७, १६६; ११६, २४९;  
 ३४२, १८ ।  
 कटङ्कटेरी. १५६, २१० ।  
 कटप्रू. ३८९, ८६ ।  
 कटमी. २७२, २१८; २९५, ४१४ ।  
 कटमर्द. ३८८, ८२ ।  
 कटम्ब (म्भ) र. २६६, १६२ ।  
 कटम्ब (म्भ) रा. ३०३, ४९० ।  
 कटरथ. ३५५, १०२ ।  
 कटवीर. २७३, २२३ ।  
 कटस्थाल. १३१, ३८४ ।



कटाक्ष. ३६, १४९ ।  
 कटाटङ्क. ३८९, ८४ ।  
 कटाल. १४९, १५२ ।  
 कटाह. ४८४, २०४; १४३, १०१; १४४,  
 १०५; १८१, ४३५ ।  
 कटि (टी). ४२, २०२ ।  
 कटिकणा. १७१, ३४९ ।  
 कटिका. ४०, १८४ ।  
 कटिनाटिका. ४९, २६६ ।  
 कटिप्रान्त. ४२, २०० ।  
 कटिप्रोथ. ४४, २१३ ।  
 कटिवन्ध. ५२, २९३ ।  
 कटिमेखला. ४९, २६६ ।  
 कटीतल. १२२, ३०४ ।  
 कटीर. ४२, २०२ ।  
 कटीरक. ४२, २०३ ।  
 कटु, १५२, १७५; १६८, ३१६; २८४,  
 ३१७; २९८, ४४५ ।  
 कटुक. १५३, १८७; १७४, ३७६;  
 ३०१, ४६५ ।  
 कटुकवल्लिका. २९८, ४४४ ।  
 कटुका. १७५, ३८२; १४९, १४६ ।  
 कटुग्रन्थि. १५३, १८४; १७१, ३४७ ।  
 कटुतिक्त. ३०२, ४७८ ।  
 कटुतुम्बी. २९३, ४००; १४८, १४१ ।  
 कटुतैल. १४०, ७३ ।  
 कटुदला. १५०, १५९ ।  
 कटुद्रुम. २८२, २९९ ।  
 कटुपर्ण. २८६, ३३४ ।  
 कटुकल. ६४, ३९६; २९१, ३८१ ।  
 कटुकला. २८६, ३३६; २९३, ४०० ।  
 कटुबीजा. १७०, ३४१ ।  
 कटुभङ्ग. १५३, १८५ ।  
 कटुमूल. १७१, ३४६ ।  
 कटुमोद. ६४, ३९३ ।  
 कटुरोहिणी. १७५, ३८३ ।  
 कटुवात्ताकी. ३००, ४५९ ।  
 कटुषण. १५३, १८४; १७१, ३४७ ।  
 कटुफल. ६४, ३९६; २६६, १५९ ।

कटुफला. १४९, १५२; १५१, १६५;  
 २६७, १६७; २९९, ४५४;  
 ३०५, ५०४ ।  
 कटुङ्ग. २६६, १६३ ।  
 कटुजनी. १७५, ३८३ ।  
 कटुर. १५८, २२८; २१९, ५० ।  
 कट्टी. २९८, ४४४ ।  
 कठ. ९, ७; ६९, १०; १०७, १६५ ।  
 कठि (डि) जर. २८१, २९० ।  
 कठिन=कर्कश ।  
 कठिनफल. २६२, १२९ ।  
 कठिना. १६९, ३३६ ।  
 कठिनी. ३४३, २४ ।  
 कठिनेक्षु. ३१५, ५८५ ।  
 कठिल (क). ३१३, ५७४ ।  
 कठिलका. १४९, १४६ ।  
 कठोर=कर्कश ।  
 कड. २२२, ७५ ।  
 कडङ्क (ङ्ग) र. १४१, ८१ ।  
 कडच्छक. १४४, १०७ ।  
 कडम्बः=करम्बः ।  
 कडार. २०५, ३३; ४३५, १६७ ।  
 कडि (डि) जर. २८१, २९० ।  
 कण. २२७, ११७; ३७९, २५ ।  
 कणक. १७८, ४०८ ।  
 कणकर्णिका. २९४, ४०६ ।  
 कणजीर. १५४, १९२ ।  
 कणप. १२४, ३२३ ।  
 कणप्रिय. ३३५, १५६ ।  
 कणभक्षक. ३३५, १५६ ।  
 कणा. १५४, १९१; १७१, ३४२; २२७,  
 ११७ ।  
 कणाटीन (र). ३३४, १५० ।  
 कणाद. ८३, १३६ ।  
 कणि (णी). ११९, २७९; २२७, ११७ ।  
 कणिका. १४२, ८४; २२७, ११८ ।  
 कणित. ४५०, १०७ ।  
 कणिश. १३६, ३७; १३८, ५१; १४१,  
 ७५ ।

कणी (णि). २२७, ११८।  
 कणीक. २२७, ११८।  
 कणीयस्. २२७, ११८।  
 कणेर. १०५, १४८।  
 कण्ट. २८०, २८०।  
 कण्टक. १२८, ३५२; ४२९, १०९।  
 कण्टकग्रह. ३२४, ६३।  
 कण्टकदल. २७६, २४९।  
 कण्टकप्रावृता. ३१०, ५४९।  
 कण्टकफलः=पनसः।  
 कण्टकाढ्य. २७८, २६४।  
 कण्टकार. ३५४, ९९।  
 कण्टकारिका. २७३, २२२; ३००, ४५६।  
 कण्टकारी. २८६, ३३१।  
 कण्टकाशन. १८४, ४६५।  
 कण्टकाष्ठोल. ३५३, ८६।  
 कण्टकिन्. १९१, ५२९; २८३, ३०५;  
 २८५, ३३०; ३००, ४६१;  
 ३०३, ४८४; ३५१, ७३।  
 कण्टकिनी. १४९, १५३; २८०, २८१;  
 ३००, ४५७।  
 कण्टकि (की) फल. २५५, ५९।  
 कण्टकुरण्ट. २८०, २८०।  
 कण्टतनु. २९९, ४५४।  
 कण्टपत्रिका. १४९, १५१।  
 कण्टपाद. २७३, २२१।  
 कण्टपुङ्गुका. ३०२, ४७७।  
 कण्टफल. २८५, ३३०; ३००, ४६३।  
 कण्टफला. १४९, १४७; ३०८, ५३२।  
 कण्टलता. १४९, १४८।  
 कण्टवल्ली. २८६, ३३५।  
 कण्टारिका. ३०१, ४७२।  
 कण्टाली. २९९, ४५४।  
 कण्टालु. २८३, ३१४; २९९, ४५४;  
 ३०२, ४७७।  
 कण्ट. ३८, १६६।  
 कण्टक. ९, ७।  
 कण्टकूणिका. ४२३, ५९।  
 कण्टद्वय (द्वयस). ४१, १८८।  
 कण्टभूषा=कण्टविभूषण।

कण्टला. १८२, ४६६।  
 कण्टविभूषण. ४८, २५७।  
 कण्टाग्नि. ३२६, ८२।  
 कण्टारव. ३३२, १३३।  
 कण्टिका. ४९, २६३।  
 कण्टिन्. १३९, ६०।  
 कण्टीरव. ३१८, ६।  
 कण्टनी. १४२, ९१।  
 कण्डानक. ३९२, ११६।  
 कण्डाल. २८६, ३३३।  
 कण्डु (इ). ५८, ३३९।  
 कण्डुरा=कण्डूरा।  
 कण्डूति. ५८, ३४०; ३७४, ४६।  
 कण्डूयन (या). ५८, ३४०।  
 कण्डूर. १४७, १३२।  
 कण्डूरा. २९८, ४४१।  
 कण्डूल. ६०, ३५९।  
 कण्डोल (वीणा). १४३, ९५।  
 कण्डोली. ४२३, ६१।  
 कण्वम्=किण्वम्।  
 कत्. ४५९, १२।  
 कतक. २६३, १३८।  
 कतफल. २६४, १३९।  
 कतम (र) २३१, १५७।  
 कत्तण. २८७, ३४६।  
 कत्तीय. २११, ८६।  
 कथक. ४२५, ७६।  
 कथक्कथिकता. ४४६, ७१।  
 कथा. ६०, ३६४; ४४५, ५७।  
 कथाप्रसङ्ग. ३६६, २९।  
 कदध्वन्. १९, ९६।  
 कदन. १३०, ३६९।  
 कदम्ब. ११८, २७०; २७०, १९९।  
 कदम्बक. ३४०, २०२।  
 कदम्बपुष्पा. ३०९, ५३८।  
 कदम्बा. २९४, ४०२।  
 कदम्बिका. ३८, १६५।  
 कदर. २८३, ३०७।  
 कदर्थ. २२४, ८९।

कदलः=कदली ।  
 कदलः=कदली ।  
 कदलिनः=मृगविशेषः ।  
 कद (न्द) ली. १२६, ३३८; २५५, ६० ।  
 कदाचित्. ४५८, ५ ।  
 कदुष्ण. ४३८, २१ ।  
 कदु. ४३५, १६७ ।  
 कदुज. ३६४, ६ ।  
 कद्र. ४४०, १२ ।  
 कद्यञ्च. २२२, ७० ।  
 कद्रद. २२२, ७४ ।  
 कतक. १९१, ५३०; ३०७, ५१९; ४५५,  
 ४२ ।  
 कनकद्रव. १९६, ५६८ ।  
 कनकपुष्पा. २७६, २५१ ।  
 कनकप्रभा. २९५, ४१५ ।  
 कनकप्रसवा. २७६, २५० ।  
 कनकलोद्भव. ६६, ४१५ ।  
 कनकाध्यक्षः=भौरिकः ।  
 कनकान्तक. २७४, २३० ।  
 कनकालुका. १०३, १२८ ।  
 कनकाह्वय. १७७, ४०२ ।  
 कनिष्ठ. २९, ८७ ।  
 कनिष्ठा. २६, ६०; ३९, १७४ ।  
 कनिष्ठिक. २९०, ३६७ ।  
 कनीनिका. ३६, १४७; ३९, १७४ ।  
 कनीयस्. २९, ८७ ।  
 कनीयस. १९३, ५४३ ।  
 कन्तार. ३५, १३४ ।  
 कन्तु. ४५५, ४० ।  
 कन्थका. २८५, ३२४ ।  
 कन्थ (न्या) री. २८५, ३२४ ।  
 कन्था=प्रावरणान्तरम् ।  
 कन्द. १४५, ११२; १४७, १३२; ३६०,  
 १५४ ।  
 कन्दफला. १८०, ४२३ ।  
 कन्दबहुला. १८०, ४२७ ।  
 कन्दमूलक. १४५, ११३ ।  
 कन्दर. ३४२, १९ ।

कन्दराकर. ३४१, ३ ।  
 कन्दरालफल. २५७, ७९ ।  
 कन्दरी. ३१३, ५७२ ।  
 कन्दरोद्भवा. ३१०, ५४७ ।  
 कन्दरोहिणी. २९१, ३७७ ।  
 कन्दर्प. ४३, २०९; ४५५, ३८ ।  
 कन्दर्पध्वज. ४२३, ५६ ।  
 कन्दर्पमातृ. ४५७, ५४ ।  
 कन्दलता. १५१, १६८; १७९; ४२१ ।  
 कन्दलान्त. ३६५, १६ ।  
 कन्दलिनः=मृगविशेषः ।  
 कन्दली=कदली ।  
 कन्दवत्. २९६, ४२५ ।  
 कन्दवल्लरी. २९४, ४०३ ।  
 कन्दसारक. ३८३, ३५ ।  
 कन्दाब्ज. १७९, ४१९ ।  
 कन्दाद्यु. १५०, १६०; १७९, ४१८;  
 १८०, ४२७ ।  
 कन्दिल. १४७, १३७ ।  
 कन्दु. ६६, ४१७; १४३, १०० ।  
 कन्दुक. ६८, ४३३ ।  
 कन्दुरु. २८९, ३५७ ।  
 कन्दुरी. २९३, ३९८ ।  
 कन्दूरक. ६६, ४१७ ।  
 कन्दोद. ३५९, १४० ।  
 कन्दोत्था. २९१, ३७७ ।  
 कन्धरा. ३८, १६३ ।  
 कन्यकाजातः=कानीनः  
 कन्यकुब्ज. ६, २२; १०, १६ ।  
 कन्या. २२, १७; ३१६, ५९६; ४०४,  
 २२५ ।  
 कन्याका. २२, १७ ।  
 कन्याकुब्ज. ६, २२; १०, १६ ।  
 कन्याज. २६, ५७ ।  
 कन्यिका. २२, १७ ।  
 कपट. ४३०, १२१ ।  
 कपटेश्वरी. ३००, ४५८ ।  
 कपणि. ३९, १७० ।  
 कपर्द. २१३, १०२; ३५८, १२८; ३९१,  
 १०१ ।

कपर्दिका. ३३०, ११८ ।  
 कपर्दिन्. ३७२, २३; ३८९, ८४ ।  
 कपाट. १७, ८१ ।  
 कपाल. ३५, १३३; ३६, १४१; ४६,  
 २३४ ।  
 कपालभृत. ३८९, ८६ ।  
 कपाललासिका. २१०, ७२ ।  
 कपालिन्. ३९०, ९६; ३९२, ११२ ।  
 कपालिनी. ३९५, १४१ ।  
 कपाली. १७२, ३५२ ।  
 कपालोत्थ. ५२, ३५१ ।  
 कपि. ६५, ४०९; १०५, १४७; ३२२,  
 ४६; ४३६ ६ ।  
 कपिकच्छः=मर्कटी ।  
 कपिचूड. २६२, ६२३ ।  
 कपिज. ६५, ४०९ ।  
 कपिजङ्घाका. ३२६, ७७ ।  
 कपिञ्जल. ३३४, १४७; ३३६, १६९ ।  
 कपित्थ. २६२, १२९; ३०५, ५० ।  
 कपिध्वज. ९३, ४२ ।  
 कपिनाशन. २११, ८८ ।  
 कपिप्रिय. २६२, १२३ ।  
 कपिरोमलता. २९३, ३९८ ।  
 कपिल. २०६, ४१; ३७७, ५; ४३५,  
 १६७; ४५१, ३ ।  
 कपिला. ६३, ३८४; १७३, ३६१; १९४,  
 ५५४; २७२, २१३; ३१०, ५४९;  
 ३७८, २० ।  
 कपिलाक्षी. १५१, १६६; २७२, २१४ ।  
 कपिवक्त्र. ८२, १२३ ।  
 कपिवल्ली=गजपिप्ली ।  
 कपिश. ३९०, ९६; ४३५, १६६ ।  
 कपिशा. २११, ८५ ।  
 कपिशिरस. १२, ३१ ।  
 कपिस्था. १७२, ३५८ ।  
 कपीतन. २६०, १०३; २६८, १८० ।  
 कपीष्ट. २६३, १३० ।  
 कपूय=कुत्सित ।  
 कपोणि. ३९, १७० ।

कपोत. ४३५, १६३ ।  
 कपोतपर्णी. १७२, ३५७ ।  
 कपोतपा (लिका) ली. १७, ७६ ।  
 कपोतसार. १९७, ५७९ ।  
 कपोताङ्घ्रिः=नेली ।  
 कपोताम. ४३५, १६३ ।  
 कपोलक. ३७, १५६ ।  
 कपोली. ४४, २१६ ।  
 कप्यास. ३२३, ४९ ।  
 कफः=श्लेष्मा ।  
 कफज. ५८, ३४६ ।  
 कफणि (णी) ३९, १७० ।  
 कफवैरिन्. १५३, १८८ ।  
 कफाणि. ३९, १७० ।  
 कफालक. २८४, ३६५ ।  
 कफारि. १५३, १८५ ।  
 कफिन्=श्लेष्मलः ।  
 कफोणि. ३९, १७० ।  
 कबन्ध. १३१, ३८१; ३४४, ८ ।  
 कबरी. ३५, १३६ ।  
 कबर्दि. ४२४, ६७ ।  
 कम्. ४१५, ८८ ।  
 कमठ. ३५७, ११९; ४५२, १० ।  
 कमठी=कच्छपी ।  
 कमण्डलु. ८८, १७७; २६०, १०४ ।  
 कमन. ४३९, ४; ४५५, ३९ ।  
 कमल. ३४४, ८; ३५९, १४१ ।  
 कमला. ३७३, ३३; ४५७, ५२ ।  
 कमलासन. ४३९, २ ।  
 कमलिनी. ३५९, १४५ ।  
 कमलोत्तरम्=कुसुम्भम् ।  
 कमित्. २१८, ३७ ।  
 कमुक. २१८, ३८ ।  
 कम्प. ४२९, ११९; ४३२, १४१ ।  
 कम्पन. २२८, १३३; ४३२, १४१ ।  
 कम्पल. २५५, ५९ ।  
 कम्पाकार. १२, ३१ ।  
 कम्पित. ४३२, १४१ ।  
 कम्पिलापति. ९४, ५२ ।

कम्पिल. ७, २५; १९७, ५७९ ।  
 कम्प्र. २२८, १३३ ।  
 कम्बल. ५१, २७९; ३४४, ९; ३६४, ११ ।  
 कम्बलालुका. १५१, १७३ ।  
 कम्बलाशिनी. ३२५, ७४ ।  
 कम्बलिवाहकम्=गन्त्री ।  
 कम्बि (म्बी) १४४, १०७ ।  
 कम्बिक. ३२७, ९१ ।  
 कम्बु. ३५७, १२५ ।  
 कम्बुग्रीवा. ३८, १६४ ।  
 कम्बुमालिनी. २९८, ४४२ ।  
 कम्भारी. २६७, १६७ ।  
 कम्भ. २१८, ३८ ।  
 कयाध. ३६२, १५ ।  
 कर. ३९, १७२; १००, १०४; ४३७,  
 १४; ३९७, १५८ ।  
 करक. ८८, १७७; १४४, १०२; २५६,  
 ६८; २५७, ७६; २७४, २३०;  
 २७६, २४७; ३५५, १०८; ३९७,  
 १५८ ।  
 करकटक:=कर्कटः ।  
 करकण्ट. ४०, १७७ ।  
 करका=त्र्योपलः ।  
 करघर्षण. १५९, २३६ ।  
 करङ्क. १४४, १०५ ।  
 करङ्कक्षु. ३१५, ५८७ ।  
 करजः ( म )=नखः; व्याघ्रनखम्; करजः ।  
 करज ( क ). २०१, ६१८; २६८, १८२ ।  
 करट. ३२८, ९७ ।  
 करटा. १८४, ४६० ।  
 करटिन्. १०५, १४४ ।  
 करठ. १०७, १६५ ।  
 करढ. ३३६, १७२ ।  
 करण. ३४, १२८; ८७, १७०; २०२, ६;  
 २०४, १७; २३६, १४; ३२७,  
 ९२; ४०६, ११; ४१६, ९३; ४३०,  
 ११९; ४३४, १५७ ।  
 करणी. २०८, ५७ ।  
 करण्टक. २०८, ५३ ।

करण्डः=वंशपात्रविशेषः ।  
 करतालिका. ४२४, ६७ ।  
 करतोया. ३४८, ४० ।  
 करन्धम. ३९२, ११२ ।  
 करपत्र ( क ). १२५, ३२४; २१०, ७८ ।  
 करपत्रिका २०९, ७६९ ।  
 करपर्ण. २८५, ३२७; ३०६, ५१४ ।  
 करपात्री. १४४, ११० ।  
 करपाल ( + ). १२०, २८२ ।  
 करपालि. १२२, ३०४ ।  
 करपालिका=करवालिका ।  
 करभ. ३९, १७२; १२, ३३; १८४,  
 ४६७ ।  
 करभप्रिय. २६३, १३० ।  
 करभा. ६४, ३९९ ।  
 करभी. २६८, १७५ ।  
 करभूषणम्=कङ्कणम् ।  
 करमण्डलिक. ३०३, ४८४ ।  
 करमरी. १३१, ३८५ ।  
 करमर्द ( क ) २६४, १४३ ।  
 करमाल. ३७८, १८ ।  
 करम्बः=दधिसक्तवः ।  
 करम्बित. २२७, १२० ।  
 करम्भ. १४२, ८८ ।  
 करम्भा. २९६, ४२१ ।  
 करर. २८४, ३२० ।  
 कररह. ४०, १७७ ।  
 करवल्ला. २९८, ४३८ ।  
 करवाल. १२०, २८१ ।  
 करवालिका=खड्गविशेषः ।  
 करवाली. १२२, ३०५ ।  
 करवीर. ३९, १७३ ।  
 करवीरक. १३१, ३८२ ।  
 करवीरकन्द. १८०, ४२६ ।  
 करवीरा. १९५, ५६१ ।  
 करव्रण. ९३, ३९ ।  
 करशाखा. ३९, १७३ ।  
 करशी ( सी ) कर. १०७, १६३ ।  
 करशक. ४०, १७८ ।

करहाट. २७२, २१६; ३६०, १४८ ।  
 करहाटक. २८६, ३३२ ।  
 कराग्रज. ४०, १७८ ।  
 कराम्ल. २६४, १४४ ।  
 करार्गल. १५, ६२ ।  
 कराल=भीषण ।  
 कराला. १३९, ६० ।  
 करालिका. ३९५, १३७ ।  
 करालिन्. १२०, २८४; २५०, १४ ।  
 करारोह. ४९, २६५ ।  
 करि. ३९, १७२; १४४, १०७ ।  
 करिगर्जित. १२८, ३५९ ।  
 करिणी. १०५, १४७; ३७५, ५२ ।  
 करिन्. १०५, १४४; ३००, ४६३ ।  
 करिनामा. १०७, १६३ ।  
 करिपत्र. १७३, ३६७ ।  
 करिपिप्पली=गजपिप्पली ।  
 करिमाचल. ३१८, ५ ।  
 करिशावकः=फलमः ।  
 करिहस्त. ४०, १८४ ।  
 करीर. १४४, १०३; १४५, ११२; १४६, १२५; २८४, ३२० ।  
 करीरका. १०८, १७८ ।  
 करीष. १८४, ४६४ ।  
 करीषिणी. ४५७, ५५ ।  
 करुण. ४२७, ९० ।  
 करुणा. ४२८, १०५ ।  
 करुणाकूर्च ३६८, १ ।  
 करुणी २७८, २६६ ।  
 करेदुः=कर्कैरेदुः ।  
 करेणु (णू). १०५, १४६; ३१६, ५९६ ।  
 करेणुका. १०५, १४८ ।  
 करेणुभू. ८३, १३६ ।  
 करेर. २२९, १३५ ।  
 करेवर. ६५, ४१० ।  
 करोटि (ठि). ४६, २३४ ।  
 कर्क. २८, ७०; १११, २०२; ३५७, १२१; ३७७, ११ ।  
 कर्कट. २३४, १३९; ३५७, १२१ ।

कर्कटाह. २६३, १३४ ।  
 कर्कटि (टी). १५०, १६१; २९४, ४०२  
 कर्कन्धु (ग्धू). २६१, ११२ ।  
 कर्कर. ४६, २३१; २५८, ८७ ।  
 कर्करादु=कर्कैरेदुः ।  
 कर्कराग्धु. ३५८, १३० ।  
 कर्कराल. ३५, १३५ ।  
 कर्कराहा १७६, ३९३ ।  
 कर्करी=गलन्तिका ।  
 कर्कैरेदु=गक्षिविशेषः ।  
 कर्कसा. १६४, २८४ ।  
 कर्कशाच्छद. २९१, ३८१ ।  
 कर्कशाच्छदा. १४८, १४४; २७२, २१० ।  
 कर्कशा. २६८, १७५ ।  
 कर्काटकी. १४८, १४४ ।  
 कर्काटिका. १४८, १३८ ।  
 कर्कान्ध. २६१, ११२ ।  
 कर्कौर. २०१, ६१९ ।  
 कर्काहा. २६४, १३९ ।  
 कर्कोटकी. १४९, १४७ ।  
 कर्च. ३२३, ५६ ।  
 कर्चरी. १६६, ३०० ।  
 कर्चू. ३३६, १७२ ।  
 कर्चूर. १७३, ३६५ ।  
 कर्ण. ३६, १४४; ९३, ३६; ३९२, ११२ ।  
 कर्णजलू (लौ) कां. ३२५, ७२ ।  
 कर्णजलौकस्. ३२५, ७२ ।  
 कर्णजित. ९३, ४२ ।  
 कर्णधार. ३५१, ६६ ।  
 कर्णपुरी. ११, २७ ।  
 कर्णपुष्प. २९६, ३२० ।  
 कर्णपूर. ४८, २५५ ।  
 कर्णपूरक. २७०, १९९; २७५, २४३ ।  
 कर्णप्रान्त. ३६, १४४ ।  
 कर्णभूषण. ४८, २५६ ।  
 कर्णमूल. ३६, १४४ ।  
 कर्णमूलोद्भव. ५९, ३५० ।  
 कर्णमोटी. ३९५, १४० ।  
 कर्णलतिका. ३६, १४५ ।

कर्णवालिका. ४८, २५७ ।  
 कर्णवेश. ३५३, ८४ ।  
 कर्णवेष्ट. ४८, २५६ ।  
 कर्णवेष्टन. ३६, १४४ ।  
 कर्णशङ्कुली. ३६, १४४ ।  
 कर्णशून्य. ३३, ११५ ।  
 कर्णसख. ९५, ५९ ।  
 कर्णफोटा. २९८, ४४३ ।  
 कर्णादर्श. ४८, २५६ ।  
 कर्णानुज. ९३, ३८ ।  
 कर्णान्दु ( न्दू ) ४८, २५७ ।  
 कर्णिका. ४८, २५६; २६६, १६१ ।  
 कर्णिकाचल. ३४१, ४ ।  
 कर्णिकार. २६७, १७१ ।  
 कर्णिकिका. ३३६, १६७ ।  
 कर्णिन्. ११९, २७२ ।  
 कर्णीरथ. १०३, १३१ ।  
 कर्णीसुत. २०७, ५२ ।  
 कर्णोत्प. २२४, ८८ ।  
 कर्णोत्थ. ५९, ३४९ ।  
 कर्त्तन. १३०, ३६९ ।  
 कर्त्तरी. १२४, ३२२; २०९, ६८ ।  
 कर्त्तन. ४५०, १०४ ।  
 कर्दम. ६३, ६९२; १३४, १९; ३४६, २४ ।  
 कर्दमिन्. २७७, २५४ ।  
 कर्दमिल. ३५९, १३७ ।  
 कर्पट. ५३, २९७ ।  
 कर्पटि. ८५, १५३ ।  
 कर्पर. ४६, २३४ ।  
 कर्परांशः=शर्करा ।  
 कर्परालः=अक्षोटः ।  
 कर्परी=तुत्थाजनम् ।  
 कर्पासी. ३०८, ५२६ ।  
 कर्पूर. ६३, ३८५; २०१, ६१९ ।  
 कर्पूरमणि. १९८, ५८८ ।  
 कर्बर. ३८६, ६१ ।  
 कर्बरी. ३९४, १३४ ।

कर्बुदारक. २६४, १४१ ।  
 कर्बुर. १४, ६६; १९२, ५३२ ।  
 कर्बुर. १९५, ५६३; ३४५, ११; ३८६, ५७; ४३५, १६७ ।  
 कर्बुरा. १८३, ४५४ ।  
 कर्बुराज्ञ. ३३४, १४९ ।  
 कर्बुरी. ३९४, १२८ ।  
 कर्बूर. १९२, ५३२; २८४, ३१४; ३८६, ५८ ।  
 कर्बूरकः=कर्बूरः ।  
 कर्मकर. २०५, २९; २१७, ३०; ३८५, ५० ।  
 कर्मकरा. २२, २४ ।  
 कर्मकार. २१७, २९ ।  
 कर्मकील. २०४, २२ ।  
 कर्मक्षम. २१७, २९ ।  
 कर्मज. ३७०, ६ ।  
 कर्मठ. २१७, २९ ।  
 कर्मण्यमुज. २१७, ३० ।  
 कर्मण्या. २११, ८२ ।  
 कर्मन्. २३४, १; ४४०, १४ ।  
 कर्मन्दिन्. ८८, १७४ ।  
 कर्मयुग. ४१४, ८० ।  
 कर्म ( मी ) रक. २५९, ९६ ।  
 कर्मवाटी. ४०५, २ ।  
 कर्मशील. २१७, २९ ।  
 कर्मशूर. २१७, २९ ।  
 कर्मसन्निव. ८९, ८ ।  
 कर्मसाक्षिन्. ४३६, ३ ।  
 कर्महस्त. २१५, ७ ।  
 कर्मान्तिक. १०१, ११० ।  
 कर्मार. १४६, १२२ ।  
 कर्मा ( मी ) रक. २५९, ९६ ।  
 कर्मीर=किर्मीर ।  
 कर्मेन्द्रिय. ४३४, १५९ ।  
 कर्षट. ८, १ ।  
 कर्षटिक. ३४६, २४ ।  
 कर्ष. १९०, ५१६ ।  
 कर्षक. १३३, ८ ।

कर्षणी. १११, २१४।  
 कर्षफल. २६५, १५३।  
 कर्षिणी. ३१०, ५५०।  
 कर्षु. ३५०, ६०।  
 कर्षू. ३४७, ३३।  
 कल. २६९, १८९।  
 कलक. ६५, ४०३।  
 कलकण्ठा. ३३२, १३७।  
 कलकलः=कोलाहलः।  
 कलङ्क. ३९९, १७९।  
 कलञ्ज. २३७, २०।  
 कलण्डु. १५१, १७३।  
 कलत्र. ४२, २०२; ४३, २०५।  
 कलघौत. १९२, ५३८; १९३, ५४२।  
 कलन. २७१, २०५।  
 कलभ. १०५, १४९; २७४, २२८।  
 कलभी. ३०६, ५०९।  
 कलम. ९६, ७०; १३४, १८; १३५, २५;  
 ३२१, ३२।  
 कलमस्थान. ९७, ७३।  
 कलम्ब. ११८, २६७।  
 कलम्बी. १५१, १७२।  
 कलरव. ३३२, १३३; ४५०, १०४।  
 कलल. २५, ४६।  
 कलउज. ६६, ४१४।  
 कलविङ्क. ३३४, १५३।  
 कलव्याघ्र. ३१८, १०।  
 कलश (स) १४४, १०२; १७७, ४००।  
 कलशि (शी) १९१, ५२६, ३००, ४६०।  
 कलहंस. ३३१, १२३।  
 कलह. १२७, ३४६; १२८, ३५८।  
 कलहप्रिया. ३३३, १४३।  
 कला. १३३, ७; १८८, ५००; ३७८,  
 १९; ३९९, १७६; ४११, ५१।  
 कलाङ्कुर. २०७, ५२।  
 कलाण्डी. २६९, १८६।  
 कलाद. २०४, १७।  
 कलानक. ३९२, ११६।  
 कलानिधिः=चन्द्रः।

कलाप. ४९, २५९; १३९, ५९; ३२९,  
 १०६।  
 कलापक. १०८, १७७।  
 कलापिन. ३२९, १०४।  
 कलापिनी. १७६, ३८८; ३९४, १३५।  
 कलाबाह्य. ४२२, ४७।  
 कलाभृत्. ३९८, १७०।  
 कलाय. १३९, ५९।  
 कलाया. २८९, ३५६।  
 कलालाप. ३३७, १७८।  
 कलावती. ४२३, ६१।  
 कलाविद्. ३७२, २५।  
 कलि. १२७, ३४७; २५१, ३०; ३७३,  
 ३७; ४१४, ८०।  
 कलिका. २५१, ३०; २६८, १७४; ४२४,  
 ६२।  
 कलिकाशिम्वी. १४९, १५०।  
 कलिकारक. ८२, १२४।  
 कलिकाली. ३०५, ५०१।  
 कलिकृत्. २६९, १८३।  
 कलिङ्ग. १०६, १५७; २६८, १७६; २६८,  
 १८१; ३३४, १४९।  
 कलिङ्गा. १७६, ३९३।  
 कलिङ्गी. १४८, १४३।  
 कलिञ्ज. २५१, २५।  
 कलिद्रुम. २६५, १५२।  
 कलिन्दिका. ४४४, ५२।  
 कलिनी. १४९, १५०।  
 कलिमारकः=कलिकारकः।  
 कलिल. २३०, १४५; ३४६, २३।  
 कलिकक्षित. २२४, ९६।  
 कलिशासन. ३६८, ६।  
 कली. २५१, ३०।  
 कलीर. ३५७, १२१।  
 कलुष. ३४६, २८।  
 कलुषा. १८१, ४३४।  
 कलेवर. ३४, १२७।  
 कल्क. १६५, २८८; ४१५, ८५; ४३०,  
 १२२।



करूप. ६०, ३६२, ७२, ३५; २११, ८८;  
 २३७, २५; ४१४, ८३; ४३३,  
 १८७; ४४२, ३४।  
 कशिपु. ६७, ४२२; १६७, ३०६।  
 कशेरु=कसेरु=अस्थिविशेषः।  
 कशेरुका=वृष्टास्थि।  
 कश्मरी (यी) २६७, १६८।  
 कश्मल. १२९, ३६१।  
 कश्य. १११, २००; ११२, २०८; २१२,  
 ८९, २२३, ८४।  
 कश्यप. ४४०, १०; ६८, १; ४०३, २१३  
 कश्यपापत्य. ३६२, ११; ४५६, ५०।  
 कष. २०९, ७०।  
 कषाय. १६८, ३१९; २६९, १९०; २७१,  
 २०५।  
 कषायक. १७०, ३३७।  
 कषू. ३४९, ४८।  
 कष्ट. ३६७, ३  
 कष्टभागिन्य. २७, ६१।  
 कसिपु. ६७, ४२३।  
 कसे (शे) रु. ४६, २३४; १७५, ३८६;  
 २९०, ३६९।  
 कस्तूरिकामृग. ३२१, ३८।  
 कस्तूरी. ६२, ३८२।  
 कस्तूरीमल्लिका. २७७, २६०।  
 कहव. ३५५, १०४।  
 कहारम्=सौगन्धिकम्।  
 कहः=वकः।  
 कारव. ३२८, ९४।  
 कांस्य. १९४, ५५०।  
 कांस्यताल. ४२३, ५७।  
 काक. ३२८, ९७।  
 काककजुनी. १३६, ३९।  
 काकणी. २६९, १८५।  
 काकचिञ्चा=गुञ्जा।  
 काकचिञ्चि (ञ्ची)=गुञ्जा।  
 काकच्छद. ३३४, १५०।  
 काकजङ्घा. ३०६, ५०८।  
 काकजम्बू. २५५, ५८।

काकणि (णी) १९१, ५२७।  
 काकतिन्दुक. २५७, ७९।  
 काकतुण्डी. २९७, ४३१।  
 काकन. ५८, ३४३।  
 काकनासिका. १७७, २९९; २९७, ४३०।  
 काकनि (नी) १९१, ५२७।  
 काकपक्ष. ३५, १३९।  
 काकपीलु (क) २९७, ४३२।  
 काकप्राणा. २९७, ४३१।  
 काकफल. २६५, १५४।  
 काकबीज. २५७, ७९।  
 काकमाची. ३०५, ५०४।  
 काकमातृ. ३०५, ५०४।  
 काकमुद्रा. २५२, ३८७।  
 काकमेषी. ३०२, ४७४।  
 काकरञ्जी. २९७, ४३२।  
 काकरुक. २६, ५९।  
 काकल. ३८, १६६।  
 काकलिः (ली)=कलसूक्ष्मध्वनिः।  
 काकववत्र. ३३०, ११५।  
 काकशिम्बिका. २९७, ४३२।  
 काका. १९४, ५५४।  
 काकाक्षा (क्षा) २९७, ४३१।  
 काकाङ्गी=काकनासिका।  
 काकाण्ड. १४०, ६७; २५७, ७९; २६६,  
 १५६।  
 काकाण्डी. १४९, १४५; २९५, ४१४।  
 काकादनी. २९७, ४३१।  
 काकारि. ३२८, १००।  
 काकाहया. ३०६, ५०८।  
 काकिणि (णी) १९१, ५२६।  
 काकिनि (नी) १९१, ५२६।  
 काकी. २९२, ३८३।  
 काकु. ४४८, ८८।  
 काकुरस्थ. ४५२, १४५।  
 काकुद् (द्). ३८, १६३।  
 काकुवाच्. ३३१, १२४।  
 काकेन्दुः=काकपीलुः।  
 काकेष्टफला. २५४, ५७।

काकोदर. ३६४, ५।  
 काकोदुम्बरी (रिका) २६०, १११।  
 काकोल. ३२८, ९८; ३६६, २३।  
 काकोली. २९२, ३८३।  
 काक्षी. १९५, ५६६।  
 कागल. ५१, २७६।  
 काह्न. ३६, १४९।  
 काह्न=इच्छा।  
 काङ्गुभ (क) १३५, २३।  
 काच. २१०, ७७।  
 काचकौचोद्भव. १५२, १७९।  
 काचमाची. २११, ८४।  
 काचमाष. १३८, ५५।  
 काचस्थान. ९६, ७२।  
 काचस्थाली=पाटला।  
 काचाक्ष. ३३०, ११८।  
 काचित. २३०, १५१।  
 काञ्चन. १९२, ५३५; २६०, १०७।  
 काञ्च (च) नक. १३४, १; १९६, ५६८।  
 काञ्चनक्षीरी. ३१०, ५५०।  
 काञ्चनाक्षी. ३४८, ४२।  
 काञ्चनार. २७४, २३१।  
 काञ्चनह्वयः=नागकेसरः।  
 काञ्चनी. ६३, ३९०; २७८, २६७।  
 काञ्चि (ञ्चि) ५०, २६७।  
 काञ्चिकम्=।ञ्चिकम्।  
 काञ्चीपद. ४२, २०१।  
 काञ्जि. ३१४, ५८३।  
 काञ्जिक (का) १५५, १९९।  
 काञ्जिका. २९२, ३८८; २९९, ४४७।  
 काण. ३२, १११; ३२८, ९६।  
 काणीपुत्र. २८, ७६।  
 काणैय. २८, ७६।  
 काण्ड. ११८, २६६; १२३, ३१४; १४५, ११२; २५०, २१; २८६, ३३८; ३४०, २०२; ३४५, १३; ४४५, ६१।  
 काण्डकण्ठ. ३०३, ४८४।  
 काण्डगुण्ड. २९, ३६८।

काण्डचील. १७४, ३७५।  
 काण्डपट. ५३, ३००।  
 काण्डपट्ट. २९८, ४३७।  
 काण्डात्रक. ३१५, ५८५।  
 काण्डपृष्ठ. ८६, १६२; ११५, २३५।  
 काण्डफल. २६०, १०७।  
 काण्डरुहो. १७५, ३८३।  
 काण्डर्षि. ८२, १२३।  
 काण्डवत्. ११५, २३८।  
 काण्डशाखा. २९७, ४२८।  
 काण्डसंधि. १४६, १२५।  
 काण्डा. ३१३, ५७५।  
 काण्डिका. १३९, ६०।  
 काण्डीर. ११५, २३८; २९८, ४३७।  
 काण्डेक्षु. २८७, ३४१।  
 कातर. १२९, ३६६।  
 कात्यायन. ८३, १३५।  
 कात्यायनी. २२, २२; ३९३, १२२।  
 कादम्ब. ११८, २७०; ३३१, १२३।  
 कादम्बरी. २१२, ९२।  
 कादम्बर्य. २७०, २००।  
 कादम्बिनी. ३९७, १६०।  
 काद्रवः=कोद्रवः।  
 काद्रवेय. ३६५, १८।  
 कानन. ३२, १११; २४८, २।  
 कानीन. २६, ५७; ८२, १२७।  
 कान्त. १३, ४०; ३४, १२४; ६२, ३७९; ६४, ३९४; २२५, १००; ३३१, १२०; ३९५, १४४।  
 कान्तकृष्ण. १९४, ५५५।  
 कान्तपुष्प. २७४, २३०।  
 कान्तलकः=नन्दिश्वरः।  
 कान्ता. २१, ८; १७२, ३५८; १७३, ३६१।  
 कान्तायस. १९४, ५५५।  
 कान्तार. १९, ९९; २४८, १; ३१५, ५८५।  
 कान्तारकः=इक्षुभेदः।  
 कान्ति (न्ती) २१, १४; २३९, ४०; ३९९, १७७; ४३२, १३८।

कान्तिस्वर. १९२, ५३८।  
 कान्दविक. १४३, ९७।  
 कान्दिशि (शी) क. १२९, ३६६; २२४,  
 ९४।  
 कान्यकुब्ज. ६, २०; १०, १६।  
 कापथ. १९, ९६।  
 कापालिक. ५७, ३३८; ८४, १४६।  
 कापिल. ८४, ४५; ४३५, १६७; ४४३,  
 ३९।  
 कापिश. २११, ८६।  
 कापिशायन. २११, ८६।  
 कापिशोक्षण. ३०८, ५२८।  
 कापिशोय. ३८६, ६१।  
 कापोत. १९६, ५७४; ३४०, २०५।  
 काबेरी. ३४८, ३९।  
 काम. १३८, ५४; २४०, ४९, ४५२, ५;  
 ३७१, १६; ४३२, १३८; ४५५,  
 ३८।  
 कामकाकुरव. ३३२, १३१।  
 कामकेलि. २१९, ५०।  
 कामगा. ३३३, १३८।  
 काम (मं) गामिन्. ११५, २४३।  
 कामंगामीन. ११५, २४४।  
 कामजित्. ३९५, १४४।  
 कामताल. ३३२, १३७।  
 कामद. ३९५, १४४।  
 कामन. २१८, ३८।  
 कामपाल. ४५५, ३४।  
 कामफल. २५४, ५४।  
 कामम्. १८०, ४२८; ४५९, १८।  
 कामयित्. २१८, ३८।  
 कामरू. ७, २५।  
 कामरूप. ७, २५; ३७२, २५।  
 कामरूपिन्. ३२४, ६५; ३७०, ५।  
 कामरूपिणी. ३०४, ४९५।  
 कामल. २०४, २४।  
 कामलच्छद. १४९, ११८।  
 कामलता. ४३, २०९।  
 कामला. ५५, ३१६।

कामलेखा. २४, ३८।  
 कामवती. १५६, २१०।  
 कामवल्लभ. २५४, ५१।  
 कामवृक्ष. ३११, ५५७।  
 कामवृद्धि. ३०८, ५२९।  
 कामशर. २५४, ५१।  
 कामसू. ४५४, ३३।  
 कामा. ३७३, ३३।  
 कामाङ्कुश. ४०, १७७।  
 कामाङ्ग. २५३, ४८।  
 कामाङ्गा. ४१८, १०।  
 कामाधिवासक. २७५, २४३।  
 कामान्न. ३२७, ८८; ३३३, १३८।  
 कामायुस्. ४५६, ४८।  
 कामायुध. २५४, ५४।  
 कामिन्. २१८, ३८; ३०८, ५३०;  
 ३०९, ५३६; ३३१, १२०;  
 ३३१, १२४।  
 कामिनी. २१, ८; ३११, ५५५।  
 कामिमह. ४१०, ४६।  
 कामिवल्लभ. ३३१, १२४।  
 कामुक. २१८, ३७; २९१, ३७४; ३३२,  
 १३३; ३३४, १५३।  
 कामुका. २२, २२।  
 कामुकी. २२, २१।  
 काम्पित्य. ७, २५।  
 काम्पिल. ७, २५।  
 काम्बल. १०३, १३२।  
 काम्बलिक. १६०, २५१।  
 काम्बविक. २०४, १८।  
 काम्बोजः=अश्वविशेषः।  
 काम्बो (म्बो) जी २९२, ३८५; ३०२,  
 ४७४।  
 काम्य. २४०, ४९।  
 काम्यदान. २३५, ६।  
 काय. ३४, १३०; ८३, १३५।  
 कायमान. १५, ५९।  
 कायस्थ. २०४, १७।  
 कायस्था. १७२, ३५७; २६१, १२०;  
 २६४, १४५; २८०, २८७।

कायाधव. ३६२, १५।  
 कार. १००, १०४।  
 कारञ्जी. १७१, ३४२।  
 कारट. ८०, १०७।  
 कारण. ४१६, ९३।  
 कारणा. ३६७, ५।  
 कारणिकः=परीक्षकः।  
 कारणिन्. २१५, १३।  
 कारण्डव. ३३०, ११५।  
 कारम्भा=प्रियङ्गुः।  
 कारवल्ली. १४९, १४६।  
 कारवी. १५१, १६८; २९९, ४४९।  
 कारवेष्ठः=कठिलः।  
 कारस्कर. २४९, १२; २७२, २१७।  
 कारस्करा. ३२५, ७२।  
 कारा. १४, ५६।  
 कारावी. १५, ५८; २०४, २५।  
 कारिका. ४४४, ५२; ४४१, २५।  
 कारी. २८६, ३३१।  
 कारीर. २८४, ३२०।  
 कारीष. २४४, ८९।  
 कारु ( क ) २०३, १०।  
 कारुणिक. २१६, २४।  
 कारुण्य. ४२८, १०५।  
 कारोत्तम. २१२, ९६।  
 कारोत्तर. ३५८, १३०।  
 कार्गल. ५१, २७६।  
 कार्त्तवीर्य. ९२, २८।  
 कार्त्तस्वर. १९२, ५३३।  
 कार्त्ताग्निक. ९६, ६६।  
 कार्त्तिक ( क्रिक ) ४१२, ६२।  
 कार्तिकेयः=स्कन्दः।  
 कार्तिकोत्सव. २३८, ३७।  
 कार्त्तिवीर्य. ९२, २८।  
 कार्त्स्न्यम्=साकल्यम्।  
 कार्ष्णि. ८५, १५३।  
 कार्ष्णस. ५१, २७८।  
 कार्म. २१७, २९।  
 कार्मण. २३५, ७।

कार्मुक. ११७, २६०; २६५, १५५; २८३,  
 ३०७।  
 कार्यप्रद्वेष. ५७, ३३१।  
 कार्यार्थ. २८६, ३३१।  
 कार्थ्यः=सालः।  
 कार्षिकः=कृषीवलः।  
 कार्षापण. १९१, ५२३।  
 कार्षिक. १९१, ५२४।  
 काल. ६६, ४९५; ६७, ४२०; १३४, १३;  
 ३०७, ५१९; ३३३, १३८; ३७०,  
 ९; ३८५, ४७; ४०५, १; ४३५,  
 १६३।  
 कालक. ३४, १२७; १३५, २२।  
 कालकण्टकः=दात्यूहः।  
 काल ( ले ) कण्ठ. ३८८, ८१।  
 कालकण्ठक. ३३५, १६२।  
 कालकर्ण. ३६७, ३।  
 कालकूट. २७२, २१८; ३६६, २२; ३८५,  
 ५१।  
 कालकूटिका. ४७, २४५।  
 कालकूची. २४, ३८।  
 कालकृत. ४६६, ९।  
 कालखज्जदन्. ९३, ४३।  
 कालखण्डम्=यकृतम्।  
 कालग्रन्थि. ४१३, ७३।  
 कालङ्गमी. ३९५, १३९।  
 कालङ्ग. ३३२, १३०।  
 कालञ्जर. ३८९, ९०।  
 कालञ्जरी. ३९३, १२३।  
 कालदमनी. ३९५, ३।  
 कालधर्मः=पञ्चत्वम्।  
 कालनिर्यास. ६६, ४११।  
 कालनेमि ( न् ) ३६३, १८।  
 कालपिण्ड. १९४, ५५७।  
 कालपुच्छ. ३२१, ३६।  
 कालपृष्ठ. ९३, ३७।  
 कालप्रियकरी. ३०४, ४९६।  
 कालभृत्. ४३६, ९।  
 कालमूल. १७२, ३५१।

कालमेषिका. १७४, ३६९।  
 कालमेषी ( शी ) १५४, १९२; १७७,  
 ३९८; ३०२, ४७४।  
 कालमोचिका. ३०२, ४७४।  
 कालरात्रि. ३९४, १३१।  
 कालवल्लर. १२२, ३०१।  
 कालत्रा. २११, ८५।  
 कालविरोधिन्. ४२२, ४७।  
 कालशे ( से ) य. १५९, २३४।  
 कालसूत्र. ३६७, २।  
 कालस्कन्ध. २५७, ७८; २६०, १०७,  
 २७०, १९८; २८३, ३०९।  
 कालहा. २७४, २२८।  
 काला. ४४०, ११।  
 कालाक्षरि. ७४, ४९।  
 कालागुरु=अगुरु।  
 कालानुसार ( र्य ) क. २८०, २८३।  
 कालायसम्=लोहः।  
 कालिका=दुर्गा, मेषजालम्।  
 कालिङ्गी. १७७, ३९८।  
 कालिदास. ८४, १४०।  
 कालिन्दी. १७७, ३९९; २७३, २१९;  
 ३४७, ३७; ४५३, २४।  
 कालिन्दीभेदनः=वल्लदेवः।  
 कालिन्दीसोदर. ३८५, ५०।  
 कालिमन्. ४२९, १११।  
 कालि ( ली ) य. ३६४, ११।  
 काली. ७७, ८३; १५४, १९३; १७७,  
 ३९८; ३०२, ४८०; ३०८, ५२५;  
 ३९३, १२३।  
 कालाची. ३८५, ५२।  
 कालीयक. १०६, १५५।  
 कालीयपत्तक. १५६, २११।  
 कालुमाल. २८१, २९१।  
 काल्य. ३६२, ९।  
 काल्यक. ६२, ३७९; १५६, २११।  
 काल्यवर्वर. ६२, ३७५।  
 काल्यवैरिन्. ३७०, ५।  
 काल्यकः=कर्चूरः।

कल्पा. ४४८, ८६।  
 काल्य. ४०७, १५।  
 काल्यकः=कर्चूरः।  
 काल्या. १८३, ४५७।  
 कावचिक. ११४, ३३२।  
 कावाक. ३५४, १००।  
 कावार. ३५९, १४३।  
 कावेरी. ३४८, ३९।  
 काव्य. ४०२, २०६।  
 काव्यचोर. २०७, ५०।  
 काव्या. ४३३, १४३।  
 काश. ५५, ३१७; १७३, ३६५; २८७,  
 ३४०।  
 काशि. ७, २४; ११, २१।  
 काशिकारि. ३२८, ९५।  
 काशिराज. ८४, १३८।  
 काशिला. २९२, ३८८।  
 काशी. ११, २१।  
 काशीस. १९६, ५७१।  
 काश्मरी. २६७, १६६।  
 काश्मर्यः=गम्भारी।  
 काश्मरी. ६२, ३७८।  
 काश्मोरजन्मन्=काश्मोरसंभव।  
 काश्मोरजीरका. १५४ १९२।  
 काश्मीरसंभव. ६२, ३७९।  
 काश्मीरी. ५१, २८१; २५९, ९५।  
 काश्यप. ४५, २२५; ८३, १३६; ३६२,  
 ११; ४३६, ५; ४५२, ११; ४०३,  
 २१३।  
 काश्यपि. ३६२, ११; ४३६, ५; ४३७,  
 १३।  
 काश्यपा. २, १५।  
 काश्यपेय. ४३६, ५।  
 काषायवसना. २२, २३।  
 काषायी. २५८, ८५; २७३, २३०।  
 काष्ठम्=दारु।  
 काष्ठक. १३७, ४५।  
 काष्ठकदली. २५५, ६२।  
 काष्ठकुहाल. ३५०, ६३।

काष्ठकूट. ३३४, १४९।  
 काष्ठतक्ष. २०४, १९।  
 काष्ठतक्षक. २०२, ६८।  
 काष्ठलोही. १४४, १०८।  
 काष्ठवल्ली. २२८, ४४४।  
 काष्ठा. ३७५, ५५; ३७४, ४८; ४११,  
 ५१।  
 काष्ठागुरु. ६५, ४०७।  
 काष्ठांशुवाहिनी. ३५१, ६८।  
 काष्ठिका. २५५, ६२।  
 काष्ठील. २७४, २३४।  
 काष्ठीला=कदली।  
 काष्ठेष्टु. ३१५, ५८५।  
 काष्ठोदुम्बरिका. २६०, १०९।  
 कासः=क्षवथुः।  
 कासकन्द. १४७, १३७।  
 कासमर्द. ३०७, ५१९।  
 कासमर्दन. २२१, ३८२।  
 कासर. १८१, ४३२।  
 कासार. ३५८, १३६।  
 कासाल. १४७, १३७।  
 कासिका. ४१८, ८।  
 कासू. १२४, ३१५।  
 कासेन्दु. २८७, ३४१।  
 कास्तोर. १२३, ५४७।  
 काहल. ३३, ११८; १२८, ३५६।  
 काहला. २११, ८५; ४२४, ६७; ४२५,  
 ७१।  
 काहली. ३८७, ७०।  
 काहि. ४०, १७९।  
 किंवादन्ति (न्ती). ४४६, ६५।  
 किंवि. ४१, १८९।  
 किंशाक. १३८, ५१।  
 किंशुक. २७५, २३५।  
 किंशुलका. २७५, २३७।  
 किंकीदिव (वि) ३३४, १५२।  
 किखि. ३१९, १६; ३२२, ४६।  
 किर्कीविक. ३३४, १५१।  
 किङ्कर. २०५, ३२; २१६, १९।

किङ्किणि (णी) ५०, २६९।  
 किङ्किणीरव. २७३, २२३।  
 किङ्किरातक. २७२, २७८।  
 किंचित्. ४५९, १२।  
 किंचिलकः=किञ्चुलकः।  
 किञ्चुल (लु) कः=गणहूपदः।  
 किञ्जल्क. १७७, ४०२।  
 किटि. ३२०, २५।  
 किट्ट. ४६, २३३; ४७, २४०; १२५,  
 ५५९।  
 किट्ट (ट्टि) म ३४६, २७।  
 किणः=त्रणादिजं चिह्नम्।  
 किणालात. ३८२, २८।  
 किणि (ण) ही. २७३, २१९; ३०३, ४८५।  
 किण्व. २१२, ९५; ४१५, ८५।  
 किण्वन्. ११०, १८९।  
 कितव. २१३, ९९; २१३, १०३; २७३,  
 २२६।  
 किन्नर. ३७२, २४; ३८८, ७७।  
 किन्नरेशः=कुवेरः।  
 किम्. २३१, १५७; ४५८, ५।  
 किमु (त) ४५८, ६।  
 किम्पवान. २२४, ८९।  
 किम्पाक. २७२, २१७।  
 किम्पुख. ३७४, ४१।  
 कियदेतिका. ४२८, ९९।  
 कियाह. १११, २०३।  
 किरः=सूकः।  
 किरण. ४३६, २; ४३७, १५।  
 किरात. २०६, ३६; २६६, १५७।  
 किरातित्कः=चिरतित्कः।  
 किरातवल्गम. ६१, ३७४।  
 किराती. ३९४, १३५।  
 किरि. ३२०, २५।  
 किरिका. ९६, ६९।  
 किरिड. ४८, २५०।  
 किरिटिन्. ९३, ४१।  
 किर्मीर. ४३५, १६८।  
 किर्मीरमूदन. ९३, ४०।

किल=संभाव्यवार्तियोः ।  
 किलकिञ्चित्. २१, १२ ।  
 किलासम्=सिन्धुम् ।  
 किलासिन=सिन्धुमल ।  
 किलिञ्जकः=कटः ।  
 किल्बिष. ४१५, ८५ ।  
 कि (स) शल्य. २५१, २८ ।  
 किशोर. १११, १९९; ४३६, ६ ।  
 किक्लिन्ध (न्य) ३४२, १२ ।  
 किष्कु. ४०, १८३ ।  
 किसल. २५१, २८ ।  
 किसलयम्=किसलयम् ।  
 कीकसम्=अस्थिः ।  
 कीकसमुख. ३२६, ८२ ।  
 कीचक. १४६, १२४; २८८, ३४८ ।  
 कीचकसूदन. ९३, ४० ।  
 कीट. ३३७, १७४ ।  
 कीटमातृ. ३३७, १८१ ।  
 कीटयोनि. ३३७, १८१ ।  
 कीटसंभवा. ३३७, १८१ ।  
 कीटारि. १९६, ५७० ।  
 कीन. ४५, २२७ ।  
 कीनाश. २२४, ८९; ३८५, ४९; ३८६, ५९ ।  
 कीर (क) ४५, २२६; ३३३, १३९ ।  
 कीरेष्ट. २६५, १५३ ।  
 कीर्तिना. ४४८, ८५ ।  
 कीर्त्ति. ४४८, ८४ ।  
 कील. ५५, ३१३; १२८, ३५४; १८४, ४६४ ।  
 कीलकः=शिवकः ।  
 कीलपादिका. ३१३, ५७३ ।  
 कीलाल. ४५, २२४; १५९, २३८; ३४४, ८ ।  
 कीलित. २२३, ८१ ।  
 कीश (ष) २०६, ३८; ३२२, ४६ ।  
 कीशपर्णा=अपामार्गः ।  
 कु. २, १५ ।  
 कुवा. ७६, ७४ ।

कुकः=चक्रवाकः ।  
 कुकर. ३२, ११३; ३८१, १३ ।  
 कुकील. ३४०, १ ।  
 कुकुदः=कुकुदः ।  
 कुकुन्दर. ४३, २०४ ।  
 कुकुरः=कुकुरः ।  
 कुकुवाच. ३२, ३७ ।  
 कुकूल. ३७८, १५ ।  
 कुकुट. २०६, ३८; ३३२, १३०; ३६५, १७ ।  
 कुकुटाण्ड. १३५, २४ ।  
 कुकुमः=वनकुकुटः ।  
 कुकु (कुं) र. २०६, ३९ ।  
 कुकु (कुं) री. २०७, ४४ ।  
 कुक्षि (क्षी). ४२, १९५ ।  
 कुक्षिम्भरि. २१८, ३४ ।  
 कुक्षिरन्ध्र. २८८, ३४८ ।  
 कुङ्कुम. ६२, ३७९ ।  
 कुच. ४१, १९३ ।  
 कुचन्दन. ६२, ३७६ ।  
 कुचफल. २५७, ७६; २६२, १२९ ।  
 कुचरः=कुचवः ।  
 कुचाग्रम्=चूचुकम् ।  
 कुचेली. १७५, ३८१ ।  
 कुजः=मङ्गलः ।  
 कुजम्भिल. २०७, ५० ।  
 कुज्झटि. ३४१, ९ ।  
 कुञ्चि. ४१, १८९ ।  
 कुञ्चिका. १७, ८२; २४, ३९ ।  
 कुञ्चित. २८०, २८२ ।  
 कुञ्ज. २४९, ११ ।  
 कुञ्जक. २७८, २६४ ।  
 कुञ्जन. १५५, २०२ ।  
 कुञ्जर. १०४, १४३; २२६, ११० ।  
 कुञ्जरा. १७५, ३७८ ।  
 कुञ्जराशनः=गजाशनः ।  
 कुञ्ज (ल) नम्=कुञ्जनम् ।  
 कुञ्जवल्ली. २८६, ३३६ ।  
 कुट. ११६, २४९; १४४, १०३; १७२, ३५१; २५०, १३ ।

कुटकम्=कूटकम् ।  
 कुटज. २६८, १७६ ।  
 कुटन्नट. २६६, १६३ ।  
 कुटरः=कुठरः ।  
 कुटिका. १०, १२ ।  
 कुटिनारी. ४४९, ९४ ।  
 कुटिल. २२८, १२९ ।  
 कुटी. १२, ३७; २११, ८३ ।  
 कुटीचक. २१९, ४३ ।  
 कुटीर. १२, ३७ ।  
 कुटुम्बक. २८९, ३५८ ।  
 कुटुम्बव्यापृत. २१६, २० ।  
 कुटुम्बिन्. १३३, ९ ।  
 कुटुम्बिनी. २४, ४३; ३१२, ५६० ।  
 कुट्टकी. २४, ३८ ।  
 कुट्टनी=कुट्टकी ।  
 कुट्टन्ती. १२३, ३१३ ।  
 कुट्टमित. २१, १३ ।  
 कुट्टार. ३४१, २ ।  
 कुट्टिम. १४, ५३ ।  
 कुठ. १२४, ३२० ।  
 कुठबीज. २७२, २१६ ।  
 कुठर. १४४, १०५; १४५, १११ ।  
 कुठार. १२४, ३१९ ।  
 कुठारिन्. ४१२, १२ ।  
 कुठारु. २५०, १५ ।  
 कुठि. २५०, १५ ।  
 कुठेर(क). ६४, ३९३; २८१, २९० ।  
 कुडङ्गकः=वृक्षलतागहनम् ।  
 कुडङ्ग. १५२, १७५ ।  
 कुडपः=कुडवः ।  
 कुडव. १९१, ५२४ ।  
 कुङ्गल. २५२, ३१; ३५९, १३८ ।  
 कुङ्ग्य. १२, ३३ ।  
 कुङ्ग्यमत्स्या. ३२५, ६७ ।  
 कुण. ४७, २२४ ।  
 कुणञ्जर. ३१२, ५६५ ।  
 कुणञ्जीव. ३१२, ५६५ ।  
 कुणञ्जय. ३१२, ५६५ ।

कुणप. १३१, ३८४ ।  
 कुणय. ५९, ३५४ ।  
 कुणि. ३२, ११३ ।  
 कुण्ठ. २१७, २८ ।  
 कुण्ड. २९, ८५; १४३, १०१ ।  
 कुण्डगोलिक. १५५, २०१ ।  
 कुण्डल. ४८, २५६ ।  
 कुण्डलिन्. ३६३, १; ३६४, ४; ३८७, ६८ ।  
 कुण्डलिनी. २९१, ३७६ ।  
 कुण्डली. १६३, २७६; २९३, ३३९ ।  
 कुण्डा. ३९५, १३७ ।  
 कुण्डिक. ८८, १७७ ।  
 कुण्डिन(पुर). ११, २९ ।  
 कुण्डी=कुण्डिकम् ।  
 कुतप. ६७, ६१; ८०, ११०; ४३६, ६; ३७६, २ ।  
 कुताली. ३११, ५५७ ।  
 कुत्तित्तिर. ३३६, १७० ।  
 कुतुकः. ४३०, १२२ ।  
 कुतुप. १४४, १०९ ।  
 कुत्. १४४, १०९ ।  
 कुतूहल. ४३०, ११२ ।  
 कुत्सा. ४४८, ८२ ।  
 कुत्सित. २२५, १०४; २८८, ३४७ ।  
 कुय. १०८, १७६ ।  
 कुदाल. १३३, ११; २०१, ६१५; २६७, १७०; २७४, २३१ ।  
 कुधि. ३२८, १०० ।  
 कुनट. २६६, १६४ ।  
 कुनटी. १९५, ५६० ।  
 कुनामि. ३८८, ७८ ।  
 कुनालिक. ३३२, १३७ ।  
 कुनाशकः=भन्वयासः ।  
 कुनीली. ३०५, ५०२ ।  
 कुन्त. १२४, ३१८ ।  
 कुन्तल. ३५, १३४ ।  
 कुन्तलिका. १४४, १०८ ।  
 कुन्ता. ९२, ३३ ।



कुन्ति. १२५, ३२४ ।  
 कुन्ती. ९२, ३३; ३४९, ४८ ।  
 कुन्तीसुत. ९४, ४६ ।  
 कुन्थन. २४६, १०२ ।  
 कुन्द. २०९, ६६; २७८, २६८; ४५१, १;  
 ३७४, ४५ ।  
 कुन्दपुष्प. २७३, २२४ ।  
 कुन्वम. ३१९, १९ ।  
 कुन्दरः=कुन्दुरः ।  
 कुन्दुः=कुन्दुरः ।  
 कुन्दुर. २८९, ३५६ ।  
 कुन्दुरकी=सलकी ।  
 कुपथः=कापथः ।  
 कुपात्रक. २७२, २१७ ।  
 कुपिनी. ३५१, ७१ ।  
 कुपिन्दः=कुविन्दः ।  
 कुपूय. २२५, १०४ ।  
 कुप्य. १९२, ५४० ।  
 कुप्यशालिका. १४, ५५ ।  
 कुबेर. ३८७, ७१ ।  
 कुबेरकः=नन्दिवृक्षः ।  
 कुबेरगिरि. ३४१, ६ ।  
 कुबेराक्ष. २८५, ३३० ।  
 कुबेराक्षी=पाटला ।  
 कुम्भ. ३२, ११३; ९०. १८; ३०३, ४८५;  
 ३३४, १५५ ।  
 कुम्भकण्ठक. २८३, ३०८ ।  
 कुमार. ३९३, ११९; ४२६, ८४ ।  
 कुमारक. २७२, २१५ ।  
 कुमारभृत्या. २५, ४८ ।  
 कुमारसू. ३४७, ३६ ।  
 कुमारिका. १७२, ३५९; २५५, ६४;  
 २७७, २५७; २९४, ४०४;  
 ३९३, १२७ ।  
 कुमारी. २२, १७; २५३, ४६; २७९,  
 २७५; ३१०, ५४८; ३३६, १६६ ।  
 कुमुख. ३२०, २७ ।  
 कुमुद. ३५९, १४१ ।

कुमुद. ६३, ३८७; ११०, १८९; १३२,  
 ३; १३५, २२; ३५९, १४१;  
 ३७५, ५१; ३७१, १९ ।  
 कुमुदप्राय. ५, १३ ।  
 कुमुदबन्धु. ३९९, १७४ ।  
 कुमुदा. १७५, ३७९; २६६, १६०; २६७,  
 १६७, २९९, ४५२ ।  
 कुमुदिनी=कुमुद्वती ।  
 कुमुदिनीपति. ३९८, १७० ।  
 कुमुद्वत्. ५, १३ ।  
 कुमुद्वती. ३४९, ४७ ।  
 कुम्बा=सुगहना वृत्तिः ।  
 कुम्भ. १०७, १६७; १४४, १०३; ४०५,  
 २२६ ।  
 कुम्भकर्णप्रिञ्ज. ३८६, ६४ ।  
 कुम्भकार. २०३, १२ ।  
 कुम्भदासी. २४, ३९ ।  
 कुम्भफला. १४८, १३८ ।  
 कुम्भमात्रक. ३७४, ४२ ।  
 कुम्भयोनि. ३१४, ५८१ ।  
 कुम्भसंभवः=अगस्त्यः ।  
 कुम्भा. ३१४, ५१८ ।  
 कुम्भाण्डो. १४८, १३८ ।  
 कुम्भिका. ३६०, १४९ ।  
 कुम्भिन्. १०४, १४३ ।  
 कुम्भिनी. २, १६ ।  
 कुम्भिल. २०७, ४८ ।  
 कुम्भी. १७६, ३९५; १७७, ३९७;  
 २६६, १६० ।  
 कुम्भीक. ५९, ३५२ ।  
 कुम्भिका. २७५, २४२ ।  
 कुम्भीनस. ३६४, ४ ।  
 कुम्भीर. २७१, २०३; ३५६, ११७ ।  
 कुम्भोल्लखलकम्=सुगुलुः ।  
 कुरक. २१८, ३६ ।  
 कुरङ्ग=हरिणः ।  
 कुरङ्गिका. २९२, ३८८ ।  
 कुरट. ११०, १९०; २०३, १६ ।  
 कुरण्टक. २७९, २७९ ।

कुरण्ड. १७८, ४०९ ।  
 कुरर. ३२९, १०९; ३३०, ११४ ।  
 कुरराङ्गि. २६८, १८२ ।  
 कुररी. १८५, ४७२ ।  
 कुरव. २२४, ८८ ।  
 कुरवक. १३५, २२; २७९, २७७ ।  
 कुरवी १७१, ३४५ ।  
 कुरकु. ३३५, १५७ ।  
 कुरक्षेत्र. ५, १११ ।  
 कुरुजाङ्गल. ५, १२१ ।  
 कुरुडक=मीतकुरवकः ।  
 कुरुण्डवृद्धा. ४७, २४४ ।  
 कुरुबाहु. ३३५, १५७ ।  
 कुरुम्बिका. ३१४, ५८१ ।  
 कुरराज्. ९२, ३४ ।  
 कुरल. ३५, १३६ ।  
 कुरवकः=कुरवकः ।  
 कुरुविन्द. १३५, २४; १३८, ५५; १५२,  
 १७९; १९८, ५९० ।  
 कुरुविन्दी. १७५, ३८६ ।  
 कुरुवित्त. १९०, ५२१ ।  
 कुरुवय. १९३, ५४६ ।  
 कुरुकुट. ३०१, ४६९ ।  
 कुरुदन. ४३१, १२५ ।  
 कुरुषुक. १३३, ८ ।  
 कुरल. १२, २५; ३४, १२८; ५२, ४ ।  
 कुरुक. ४३, २४३; २०३, १११ ।  
 कुरुकूणि. २३, ३४ ।  
 कुरुज. १५५, २०२ ।  
 कुरुज (न). १७२, ३५५ ।  
 कुरुटा. २३, ३४ ।  
 कुरुटात्मज. २८, ७५ ।  
 कुरुत्थ. १३९, ६३ ।  
 कुरुत्था. १९६, ५७५; ३११, ५५७ ।  
 कुरुत्थिका. ६३, ३८५; १३९, ६२ ।  
 कुरुदेवता. ३९५, १३९ ।  
 कुरुपालिका. २१, १६ ।  
 कुरुबीज. २०३, १११ ।  
 कुरुमातृका. १२३, ३१३ ।

कुलमालिका. २१, १६ ।  
 कुलमित्र. २०३, १२१ ।  
 कुलद्विक. ३४, १२६ ।  
 कुलवारिन्. ३३०, ११७ ।  
 कुलश्रेष्ठिन्. २०३, १११ ।  
 कुलसंभवः=बीज्यः ।  
 कुलसंमत. ६९, ६ ।  
 कुलस्त्री. २१, १६ ।  
 कुलाग्रका. १२४, ३१६ ।  
 कुलामती. ३४९, ५० ।  
 कुलाय. ३३९, १९६ ।  
 कुलाल. २०३, १३१ ।  
 कुलाली. १९६, ५७५ ।  
 कुलाह. १११, २०५ ।  
 कुलिक. ३६४, ११; ३६६, २४ ।  
 कुलिङ्ग. ३३४, १५४ ।  
 कुलिशा. ३५३, ८६; ३८४, ४१ ।  
 कुली. २७, ६६; १३७, ४०; २९९, ४५४ ।  
 कुलीन. ६९, ६; १३८, ५४ ।  
 कुलीनस. ३४४, ९ ।  
 कुलीर. ३५७, १२१ ।  
 कुलीरशृङ्गी. १७६, ३९३ ।  
 कुलेच्छा. ४२८, १०६ ।  
 कुलेद्भव. ६९, ६; २०३, १११ ।  
 कुल्फ. ४४, २१६ ।  
 कुलमाष (श). १३९, ६२; १४१, ७९;  
 १५५, २०१ ।  
 कुलमाषाभिषव. १५५, २०१ ।  
 कुलमाषाभिषुतम्=कञ्जिकम् ।  
 कुलमासः=कुलमाषः ।  
 कुल्य. ४५, २३०, ६९, ६ ।  
 कुल्या. ३४९, ५४ ।  
 कुव. ३५९, १४२ ।  
 कुवङ्ग. १९३, ५४८ ।  
 कुवच. २२२, ७३ ।  
 कुवरः=रूपायः ।  
 कुवरी. ३५३, ८९ ।  
 कुवल (य). ३५९, १४२ ।  
 कुवलाश्व. ९१, २५ ।

कुवली. २६१, ११२ ।  
 कुवाट. १७, ८१; २२२, ७३ ।  
 कुविणा. ३५१, ७२ ।  
 कुवि (पि) न्द. २०३, १३ ।  
 कुवे (णि) णी. ३५१, ७२ ।  
 कुवेल. ३५९, १४२ ।  
 कुशा. २८७, ३४३; ३४५, १४; ४५३,  
 १९ ।  
 कुशकेतु. ४३९, ७ ।  
 कुशल. २१५, ७; ४१५, ९० ।  
 कुशलप्रश्न. ८१, ११७ ।  
 कुशावाक. १३६, ३४ ।  
 कुशास्थल. ६, २२ ।  
 कुशास्थली. १०, १७ ।  
 कुशा. ११३, २१९ ।  
 कुशाभीयमति. ७४, ५१; २१९, ४८ ।  
 कुशाण्डिन्. ३९१, १०९ ।  
 कुशारणि. ८२, १२४ ।  
 कुशाला. १४, ५० ।  
 कुशाल्मली. २८२, ३०२ ।  
 कुशिशपा. २७२, २१४ ।  
 कुशिन्. ८२, १२५ ।  
 कुशी. १३४, १६; १९५, ५५९ ।  
 कुशीदम्=कुसीदम् ।  
 कुशीलव. २०५, २७; ४२५, ७८; ४५३,  
 २० ।  
 कुशेनाय. ३५९, १३८ ।  
 कुषाकु. ३२२, ४७ ।  
 कुषीदम्=कुसीदम् ।  
 कुष्कर. ३७८, १६ ।  
 कुष्ठ. ५७, ३३७ ।  
 कुष्ठकन्द. २९१, ३८२ ।  
 कुष्ठका. ३०७, ५१९ ।  
 कुष्ठम्र. १७८, ४०९ ।  
 कुष्ठमी. ३०५, ५०५ ।  
 कुष्ठपीडित. २१७, २७ ।  
 कुष्ठारि. १९६, ५७०; २७९, २७५;  
 २८३, ३०७; ३०७, ५२८ ।  
 कुसीद. १३२, ३ ।

कुसीद (दि) क. १३३, ६ ।  
 कुसीदिन्. १३३, ५ ।  
 कुसुम. २५२, ३२ ।  
 कुसुमाकर. २३६, १५; ३१४, ५८४ ।  
 कुसुमाञ्जन. १९६, ५७५ ।  
 कुसुमेयुः=कामः ।  
 कुसुम्भ. १५२, १७४; २०१, ६१७;  
 ३०७, ५१७ ।  
 कुसुम्भराग. २१९, ४३ ।  
 कुसृति. ४३०, १२१ ।  
 कुस्तुम्बरी=धान्याकम् ।  
 कुस्तुम्बुद=धान्याकम् ।  
 कुस्मित. ४७, २४८ ।  
 कुद. ३८७, ७० ।  
 कुदककारिका. २४, ३९; २६, ५७ ।  
 कुदकुहायते. २४८, १२० ।  
 कुहन. २१८, ४१; २२१, ६२ ।  
 कुहना. ८५, १५२ ।  
 कुहर. ४३, २०७ ।  
 कुहु (हु) ४११, ४९ ।  
 कुहू. ३४९, ४८ ।  
 कुहूरव. ३३२, १३६ ।  
 कुहेलिका. ३४१, ९ ।  
 कूकल. ३७८, १५ ।  
 कूकुद. २१६, २२२ ।  
 कूच. ४१, १९३ ।  
 कूचिका. १७, ८२; १५८, २२९; १८२,  
 ४४७; ३५४, ९३ ।  
 कूजित. ४५०, १०६ ।  
 कूट. १०८, १७९; १८२, ४४२; ३४०,  
 २०३; ३४२, १७ ।  
 कूटक. १३४, १३ ।  
 कूटकृत. २०४, १७; ३८९, ८७ ।  
 कूटज्वर. १०८, १७८ ।  
 कूटयन्त्र. २०८, ५४ ।  
 कूटशाल्मली. २८२, ३०२ ।  
 कूटसाक्षिन्. १३३, ७ ।  
 कूटस्थ. ६६, ४१९; २२८, १३२ ।  
 कूणत. २४७, ११५ ।

कृणि. ३२, ११३; ३३६, १७२ ।  
 कृगिका. ४२४, ६२ ।  
 कूप. ३५८, १२९ ।  
 कूपक. ४२, २०३; ३४६, २४; ३५०,  
 ६३ ।  
 कृपिका. ३५८, १३० ।  
 कूबर. १०४, १३६ ।  
 कूर. १५९, २३८ ।  
 कूचे ३७, १५१; ३७, १५७; ४४, २१९;  
 ४३०, १२२ ।  
 कूर्चशीर्षिक. ३०९, ५३५ ।  
 कूर्चिका=क्षीरविकृतिः  
 कूर्दन. ४३१, १२५ ।  
 कूर्दना. ४१०, ४६ ।  
 कूर्पक. ३७, १५१ ।  
 कूर्पर. ३९, १७१; २५६, ६९ ।  
 कूर्पास. ५२, २९२ ।  
 कूर्पासक;=चोलः ।  
 कूर्म. ३५७, ११९; ३८१, १३ ।  
 कूलम्=तारम् ।  
 कूलङ्घा. ३४७, ३१ ।  
 कूमाण्डक. २०१, ६१९; ३९२, ११८ ।  
 कूमाण्डी. १४८, १३८; ३९४; १३५ ।  
 कूक. ३८, १६४ ।  
 कूकण;=ककरः ।  
 कूकर. १७१, ३५०; २८४, ३२०; ३२८,  
 ९३ ।  
 कूकलास (श) ३२४, ६२ ।  
 कूकवाकु. ३३२, १३० ।  
 कूकाटिका. ३८, १६४ ।  
 कूच्छ. ५७, ३३३; ३६७, ३ ।  
 कूच्छारि. २८६, ३३४ ।  
 कूण. २०३, १४ ।  
 कूत. १६०, २५१; २१३, १०६; ४१४,  
 ७९ ।  
 कूतक. १५२, १८०; १९७, ५७७ ।  
 कूतकर. ३८९, ८९ ।  
 कूतकर्मन्. ७४, ५०; २१४, ५ ।  
 कूतकिन्. ३९२, ११२ ।

कूतकृत्य. २१४, ४ ।  
 कूतकोटि. ८४, १३९ ।  
 कूतज्ञ. २०६, ४१ ।  
 कूतत्राणा. ३११, ५५२ ।  
 कूतधी. ७४, ५२ ।  
 कूतपुङ्ख. ११५, २३७ ।  
 कूतफल. ६४, ३९६ ।  
 कूतमाल. २६७, १७१ ।  
 कूतमालक. ३२२, ४१ ।  
 कूतमाला. ३४९, ५३ ।  
 कूतमुख. ७४, ५१ ।  
 कूतलक्षण. २१६, १७ ।  
 कूतवेधना. २९३, ३९३ ।  
 कूतसापत्न (ति) का=अध्यूढा ।  
 कूतहस्त. ११५, २३७ ।  
 कूतानन. २१५, ७ ।  
 कूतान्त. ३८५, ४७; ४३३, १४९ ।  
 कूताभिषेका. ४२६, ८६ ।  
 कूतार्थ. २१४, ३ ।  
 कूतालक. ३९१, १०९ ।  
 कूति. ७८, ९०; २३४, १ ।  
 कूतिन्. ७४, ४८ ।  
 कूत्त. २३२, १६९ ।  
 कूत्ति. ४६, २३९ ।  
 कूत्तिका. ४००, १८४ ।  
 कूत्तिकासंभव. ३९९, १७५ ।  
 कूत्तिकास्तुत. ३९५, १४३ ।  
 कूत्तिकावाससु. ३८९, ८३ ।  
 कूत्या. २३४, १ ।  
 कूत्रिम. १००, १०२ ।  
 कूत्रिमक. ६५, ४१० ।  
 कूत्रिमधूपक;=वृकधूपः ।  
 कूत्स्न. २२७, १२२ ।  
 कूपण;=कदर्यः ।  
 कूपा. ४२८, १०५ ।  
 कूपाचार्य. ९५, ५५ ।  
 कूपाण. १२०, २८१ ।  
 कूपाणी. १२३, ३१२; २०९, ६८ ।

कृपाल. २१६, २४।  
 कृपीः. ३४४, ८।  
 कृपीटयोनि. ३७६, २।  
 कृपीवति. ९५, ५४।  
 कृपीपुत्र. ९५, ५५।  
 कृमि. ५५, ३१३; ३२५, ६८; ३२५,  
 ७३।  
 कृमिकोशज. ५१, २८३।  
 कृमिकोशोत्थम्=कृमिकोशजम् ।  
 कृमिघ्न. १७९, ४१५; २८३, ३०५।  
 कृमिघ्नी. १७२, ३५०; १७४, ३७३।  
 कृमिजम्=अगुरु।  
 कृमिजग्ध. ६५, ४०७।  
 कृमिला. २३, २८।  
 कृमिलोहक. १९४, ५५७।  
 कृमिशङ्कु. ३५७, १२७।  
 कृमिसंभन. ५०, २७२।  
 कृमिसू. ३५७; १२४।  
 कृमिहर. १४७, १३०; २५६, ७२।  
 कृमोलक. १३८, ५७।  
 कृश. ३२, १०२; २२७, ११७।  
 कृशचञ्चु. ३२८, ९४।  
 कृशधन. ३६८, ४।  
 कृशर. १५९, २४२।  
 कृशशाख. ३०९, ५३४।  
 कृशानु. ३७७, ९।  
 कृशानुरेतस्. ३८९, ८८।  
 कृशाश्विन. २०५, २६; ४२५, ७८।  
 कृशिगा. २९४, ४०५।  
 कृष. १३४, १३।  
 कृषक. १३३, ९।  
 कृषाण. १३३, ८।  
 कृषि. ७३, ४४; १३२, २।  
 कृषि (पी) क. १३३, ९; १३४, १४।  
 कृषिद्विष्ट. ३३५, १५६।  
 कृषीवल. १३३, ९।  
 कृष्ट. २३३, १७६।  
 कृष्टि. ७४, ४८।

कृष्ण. ८२, १२७; १५३, १८८; १९४,  
 ५५८; १९६, ५७३; २६४, १४४;  
 ३२१, ३२; ४३५, १६२; ४५१,  
 २; ४५३, २२।  
 कृष्णकञ्चुक. १३८, ५६।  
 कृष्णकन्द. ३५९, १४०।  
 कृष्णकर्मन्. ८५, १५४; २२३, ८७।  
 कृष्णकापोति. ३१५, ५९३।  
 कृष्णकाष्ठक. ६५, ४०५।  
 कृष्णकोहल. २१३, १९।  
 कृष्णगङ्गा. ३४९, ५१।  
 कृष्णगर्भ. २६६, १५९।  
 कृष्णचतुर्दशी. ४१०, ४१।  
 कृष्णचूडिका. २९७, ४३३।  
 कृष्णत्रनुस्. ४५५, ४०।  
 कृष्णताल. २७०, १९९।  
 कृष्णदन्ता. २९२, ३८५।  
 कृष्णद्विपायन. ८२, १२६।  
 कृष्णपक्ष. ४११, ५३।  
 कृष्णपाकफलः=करमर्दः।  
 कृष्णपिङ्गला. ३९४, १३३।  
 कृष्णपुष्प. २७३, २२६; २७४, २२७।  
 कृष्णफला. ३०२, ४७५।  
 कृष्णभगिनी. ३९४, १३३।  
 कृष्णभूम. ५, १२।  
 कृष्णभूमिजा. २८९, ३६१।  
 कृष्णभेदा (दी)=कटुरोहिणी।  
 कृष्णमालुक. २८१, २९१।  
 कृष्णमुख. ३२३, ४८।  
 कृष्णरुहा. २९८, ४४०।  
 कृष्णलवण. १५२, १७८।  
 कृष्णला. २९७, ४३३; ३०२, ४८१।  
 कृष्णलोहित. ४३५, १६६।  
 कृष्णवर्णा. ३४९, ५२।  
 कृष्णवर्मन्. ३७७, ४।  
 कृष्णवर्मका. ३३०, ११५।  
 कृष्णवर्वरक. २८२, २९६।  
 कृष्णवल्ली. २९८, ४४०।  
 कृष्णवृता. १३९, ६३; २६७, १६६।

कृष्णवेणा. ३४९, ५११।  
 कृष्णशालिः. ३५२, ७६।  
 कृष्णशारः=कृष्णसारः।  
 कृष्णशृङ्ग. १८१, ४३२।  
 कृष्णसमुद्भवा. ३४९, ५११।  
 कृष्णसार. २५७, ७८; ३२१, ३२।  
 कृष्णसारा. २७२, २१३।  
 कृष्णा. ६६, ३८४; ९४, ४७; १३६, ३८;  
 १७१, ३४२; २५८, ९३; ३४९,  
 ५१; ३९४, १३११।  
 कृष्णाग्र. ६५, ४०५।  
 कृष्णाग्रज. ४५५, ३४।  
 कृष्णाभा. ३०८, ५२५।  
 कृष्णायस. १९४, ५५६।  
 कृष्णार्जक. २८१, २९१।  
 कृष्णिका. १४०, ७२।  
 कृष्णोष्ठ. ३१५, ५८७।  
 कृष्णोदुम्बरिका. २६०, १११।  
 कृसर. १६०, २४५।  
 कृकर. ३२८, ६३।  
 क्लृप्तकीला. १०, १३।  
 केकयी. ४५३, १८।  
 केकर. ३२, ११२।  
 केका. ३२९, १०७।  
 केकाह. १११, २०२।  
 केकिन. ३२९, १०३।  
 केणिक. ५३, ३०२।  
 केतकी. २५३, ४३; २७६, २४९; २७७,  
 २५३।  
 केतन. ८१, ११८; १२६, ३३७।  
 केतु. १२६, ३३७; ४३७, १५; ४०३,  
 २११।  
 केतुमत्. ३७३, ३५।  
 केतुरत्न. १९९, ६०२।  
 केदर. ३२, ११२।  
 केदार. ८, ३७; १३५, २२; ३५९, १३७;  
 ३८९, ८५।  
 केदारकट. १७५, ३८३।  
 केनिपात (क) न. ३५०, ६२।

केयूर. ४९, २६४।  
 केयती. ४५६, ४३।  
 केलि. ४३०, ११६।  
 केलिक. २७५, २४२।  
 केलिका. ४५६, ४३।  
 केलिकिल. ३९२, ११८; ४२५, ७९।  
 केलिकूचिक. २७, ६६।  
 केलिमुख. ४३०, ११६।  
 केवट. ३५८, १३२।  
 केवल. ९८, ८९; ४२५, ७८।  
 केवलिन. ३६९, ७।  
 केवा. २७९, २७१।  
 केविका. २७९, २७१।  
 केवेल्लक. १२१, २९७।  
 केश. ३५, १३४; २४२, ७३; २८१,  
 २९४।  
 केशकथप. ३५, १३५।  
 केशघ्न. ५८, ३४२।  
 केशट. ४५१, ३।  
 केशटीका. ३३९, १९३।  
 केशदमनी. २८३, ३११।  
 केशपक्ष. ३५, १३४।  
 केशपर्णी=अपामार्गः।  
 केशपाशी. ३५, १३८।  
 केशभार. ३५, १३५।  
 केशभू. ३५, १३३।  
 केशभूयस्त्व. ३५, १३५।  
 केशमार्जन. ६८, ४३२।  
 केशमुष्टि. २६६, १५६; ३०७, ५२४।  
 केशर. ६२, ३७९; १९६, ५७१।  
 केशरज्जन. ३०५, ५०६।  
 केशरिन्. ३१८, ४।  
 केशरुहा. १७६, ३९५; ३०३, ४९०।  
 केशरूपा. ३११, ५५६।  
 केशरोमा. २९३, ३९९।  
 केशव. ४५१, १।  
 केशवंश. ३५, १३६।  
 केशवत्=केशिन्।  
 केशवर्धन. ३०६, ५०७।

केशवत्रयम्. ३४२, १३।  
 केशहस्त. ३५, १३५।  
 केशा. ३४९, ४७।  
 केशाकेशि. १२७, ३४२।  
 केशाम्बुनामन्=हीविरम्।  
 केशारि. १४०, ७४।  
 केशार्ही. ३०३, ४८३।  
 केशिन्. २४, ४२।  
 केशिमर्दन. ४५४, २५।  
 केशी. ३५, १३८।  
 केशोच्चय. ३५, १३५।  
 केश्य. ६५, ४०६।  
 कस (श) र. २७६, २४७; ३६०, १५२।  
 कसरान्त. २६१, ११७।  
 कसरिन्. ११०, १९१; १४६, १२१;  
 ३३८, ३; ३४२, १३; ४५२,  
 १०।  
 कसरिसुत. ९५, ६०।  
 कैकसेय. ३८६, ६३।  
 कैटभजित्=विष्णुः।  
 कैटभा (भां) ३९३, १२७।  
 कैडर्य. २६६, १५७।  
 कैतव. ४३०, १२१।  
 कैदारम्=कैदारिकम्।  
 कैदारक=कैदारिकम्।  
 कैदारिक. ८, ३७।  
 कैदार्यम्=कैदारिकम्।  
 कैरव. ३५९, १४१।  
 कैरवी. १७२, ३५२।  
 कैरात. ६१, ३७४; २६६, १५८।  
 कैलात. २१२, ९२।  
 कैलास. ३४१, १०; ३८८, ७६।  
 कैवर्त्त. ३५१, ६९।  
 कैवर्त्तमुस्तकम्=मुस्ताविशेषः।  
 कैवर्त्तिका. २९७, ४३६।  
 कैवर्त्ति (त्ती) मुत्तकम्=मुस्ताविशेषः।  
 कैवल्य. ८८, १८१; ४३४, १५५।  
 कैशिक. ४२७, ९१।  
 कैशिकी. ४२३, ५६।

कैशोरे. ३९, ९४।  
 कैश्यम्=कैशिकम्।  
 कोक. ३१९, १७; ३३०, ११९; ३५७,  
 १२०; ४५२, ८।  
 कोकथु. ३३२, १३४।  
 कोकनद. ३५९, १४२।  
 कोकनदच्छवि. ४३५, १६५।  
 कोकबन्धु. ४३७, ११।  
 कोकिल. १४३, १००; ३३२, १३६;  
 ३६५, १६; ३७८, २२।  
 कोकिला. ३३३, १३८।  
 कोकिलाक्ष (क) ३०८, ५२७।  
 कोकिलेक्षु. ३१५, ५८७।  
 कोकोवच. ३२३, ५३।  
 कोङ्कण. ७, २४।  
 कोङ्गि. १२२, ३०२।  
 कोजागर. ४१०, ४५।  
 कोट. ११, ३०; ११६, २४९।  
 कोटर. २५१, २६।  
 कोटरपुष्प. २९७, ४३५।  
 कोटवी. २५, ४९; ३९३; १२७।  
 कोटशिरस्. १२, ३१।  
 कोटि (टी) ११८, २६२; १२४, ३१६;  
 १८८, ४९८; ३९४, १३५।  
 कोटिका. ३५१, ७०।  
 कोटिकृत्. ८४, १४०।  
 कोटिपात्र. ३५०, ६३।  
 कोटिवर्षा=स्पृक्षा।  
 कोटिशः=लोष्टभेदनः।  
 कोटी. २६८, १७६।  
 कोटीर. ४८, २५०।  
 कोटीवर्ष. ११, २३।  
 कोटीशः=कोटिशः।  
 कोट्टः=दुर्गपुरम्।  
 कोट्ट्य. ९०, १२।  
 कोट्टवी=नम्रिका।  
 कोट्टारः=कोट्टः।  
 कोठ. ५७, ३३७; ५८, ३३९; ११६,  
 २४९।

कोण. १२५, ३२५ ।  
 कोणप. ३८६, ५८ ।  
 कोणाघात. ४५०, १०० ।  
 कोदण्ड. ११७, २६० ।  
 कोद्रव. १३६, ३९ ।  
 कोद्रविक. १५२, १७८ ।  
 कोद्रवीणक. ८, ३४ ।  
 कोनील. ३३२, १२९ ।  
 कोप. ४२८, ९९ ।  
 कोपना. २१, ८ ।  
 कोपनी=कोपना ।  
 कोपवादिन्. ३८९, ९० ।  
 कोपिन्=कोधन ।  
 कोपिनी=कोपना ।  
 कोमल. ५०, २७४; २२९, १३७; ३४४, १० ।  
 कोयष्टि (क). ३३०, ११४ ।  
 कोरक. ३६०, १५४ ।  
 कोरङ्गी=त्रिपुटा ।  
 कोरद्वेष. १३६, ३९ ।  
 कोल. १७१, ३४९; १९०, ४१६; २६१, ११३; ३२०, २५; ४५२, १०; ३९०, ९४ ।  
 कोलक. ६४, ३९५; १५३, १८६; २६९, १८८ ।  
 कोलकन्द. १७९, ४१६ ।  
 कोलकर्कटी. २५८, ८६ ।  
 कोलत्थ. ३५५, १०६ ।  
 कोलपालिका. १४९, १४५ ।  
 कोलमूल. १७१, ३४७ ।  
 कोलम्ब. ४२३, ६१ ।  
 कोलम्बकः=वीणाकायः ।  
 कोल्म्बी. ४२३, ६० ।  
 कोलवल्ली=गजपिपली ।  
 कोला. १७०, ३४१; २६१, ११२ ।  
 कोलाहल. १२८, ३५६; ४५०, १०४ ।  
 कोलि (ली). २६१, ११३ ।  
 कोवाक. ३५५, १०८ ।  
 कोविद. ७३, ४७ ।

कोविदार. २७४, २३१ ।  
 कोष (श). १४, ५३; ९७, ७९; १२३, ३०९; १९२, ५३७; ३३९, १९७; ३९६, १५० ।  
 कोशक. ४३, १११ ।  
 कोशकारिका. ३३७, १८० ।  
 कोशफल. २९९, ४५३ ।  
 कोशफला. १५०, १६१; २९४, ४०१ ।  
 कोशल. ६, २२ ।  
 कोशला. १०, १६ ।  
 कोशलेश. ४५२, १५ ।  
 कोशवत. १२०, २८४ ।  
 कोशवर्धिनी. ३०३, ४९० ।  
 कोशशायिका. १२३, ३१२ ।  
 कोशाण्ड. ४३, २११ ।  
 कोशातकी. १४८, १४४; २९३, ३९४ ।  
 कोशाम्न. २०१, ६१८; २५४, ४९; २९९, ४५३ ।  
 कोशार्थ. ३४४, ३ ।  
 कोशिन्. ३५७, १२३ ।  
 कोशी. १३४, १६; २५१, २९ ।  
 कोशीहनु. ६६, ४१८ ।  
 कोष. १४, ५३; १९२, ५३९ ।  
 कोष्ठः=कुसूलः; अल्लूहम्; अन्तर्जठरम् ।  
 कोष्ठज. ५५, ३१३ ।  
 कोष्ठताप. ५६, ३२४ ।  
 कोष्ठभेद. ५७, ३३७ ।  
 कोष्ण. ४३८, २१ ।  
 कोसल. ६, २२ ।  
 कौकुटिकः=दाम्भिकः ।  
 कौक्षेयक. १२०, २८१ ।  
 कौङ्कड. ३२३, ५२ ।  
 कौङ्कण. ७, २४ ।  
 कौञ्चक्षणः=कार्तिकेयः ।  
 कौटज. २६८, १७६ ।  
 कौटक्ष. २०४, २० ।  
 कौटिकः=मांसिकः ।  
 कौटिर. ३८२, २० ।  
 कौटिल्य. ८३, १३७; १४५, ११५ ।



कौटीर. ४८, २५० ।  
 कौणपः=राक्षसः ।  
 कौतुक. ४३०, १२२ ।  
 कौतूहल. ४३०, १२२ ।  
 कौद्रवीणम्=कोद्रवक्षेत्रम् ।  
 कौन्तिः=हरेणुः ।  
 कौन्तिक. ११५, २३९ ।  
 कौन्ती. १७४, ३७२ ।  
 कौप. ३४५, १६ ।  
 कौपिल्य (ल). ७, २५ ।  
 कौपीन. ५३, २९६ ।  
 कौपोदकी=कौमोदकी ।  
 कौबेर. ७, ३०; २५९, १०२ ।  
 कौबेरी. ३७५, ५१ ।  
 कौमारी. ३९१, १०५ ।  
 कौमुद. ४१२, ६२ ।  
 कौमुदी. २२८, ३७ ।  
 कौमुदीचार. ४१०, ४५ ।  
 कौमुदीजीवन. ३३३, १४५ ।  
 कौमुदीतरु. ६८, ४२९ ।  
 कौमुदीपति. ३९८, १७० ।  
 कौमोदकी. ४५४, ३१ ।  
 कौरवी. १५४, १९५ ।  
 कौल. १६६, २९७ ।  
 कौलटिनेय. २८, ७५ ।  
 कौल्टेय (र). २८, ७५ ।  
 कौलीन. ४४८, ८१ ।  
 कौल्यक. २०६, ३७ ।  
 कौसा. १०, १६ ।  
 कौशलिक. ९८, ८३ ।  
 कौशली. ८१, ११७ ।  
 कौशले (त्ये) य. ४५२, १४ ।  
 कौशाब्धी. १०, १९ ।  
 कौशिक. ६६, ४११; ८३, १३१; २७०, १९२; ३२८, ९९; ३८२, २२; ४०३, २१५ ।  
 कौशिकी. ४६, २३२; ३४९, ४७; ३९४, १३१ ।  
 कौशेय. ५०, २७४; ५१, २८३ ।

कौषीतकी. ४०४, २२१ ।  
 कौसल्यापति. ४५३, १६ ।  
 कौसुम्भ. १९६, ५७५ ।  
 कौस्तुभ. ४५४, ३१ ।  
 कौस्तुभोरस्. ४५२, ७ ।  
 क्रकच. २१०, ७८ ।  
 क्रकचपाद. ३२४, ६२ ।  
 क्रकचा. २७६, २५० ।  
 क्रकरः=करीरः; कृकणः ।  
 क्रतु. ४४०, १४; ७५, ५७; ३७०, ९; ४३९, ९ ।  
 क्रतुधंसिन्=शिवः ।  
 क्रतुमुज्=देवः ।  
 क्रतुयष्टि. ३३५, १६३ ।  
 क्रतुस्थला. ३७२, ३० ।  
 क्रथनम्=वधः ।  
 क्रन्दन. १२८, ३५९ ।  
 क्रन्दित. ४३१, १२६; ४५०, १०३ ।  
 क्रम. ४४, २१८; ५४, ३०३; ७५, ३५; २३७, २८; २४२, ६८ ।  
 क्रमण. ४४, २१८ ।  
 क्रमपूरक. २७८, २७० ।  
 क्रमशिरस्. ११, ३१ ।  
 क्रमु. ३२३, ५६ ।  
 क्रमुक. १६९, ३३१; २४३, ४३ ।  
 क्रमुकपुष्पक. २७१, २०१ ।  
 क्रमेलक. १८४, ४६५ ।  
 क्रमोत्कम. २४२, ६९ ।  
 क्रय. १३३, ६ ।  
 क्रयविक्रयिकः=वणिक ।  
 क्रयिक. १८५, ४७५ ।  
 क्रयिन्. १८५, ४७५ ।  
 क्रय्य. १८६, ४८२ ।  
 क्रय्य. ४५, २२५ ।  
 क्रव्यात्. ३८६, ६१ ।  
 क्रव्याद्. ३७८, १६; ३८६, ५८ ।  
 क्रव्याद्. ३२७, ८८; ३८६, ६१ ।  
 क्राथन. १३०, ३७१ ।  
 क्रान्त. ११०, १८९; २४२, ६८ ।

काम. ५४, ३०३ ।  
 कायिक. १८५, ४७५ ।  
 किमिः=कृमिः ।  
 किन्या. ८०, १०७; २३४, १ ।  
 क्रियाङ्ग. ४२०, २६ ।  
 क्रियावत्. २१७, २८ ।  
 क्रियासूचक. ४२२, ५१ ।  
 कीडन. ३७१, १५ ।  
 कीडा. २२६, १९; २३८, २९; ४३१,  
 १२५ ।  
 कुञ्च (ञ). ३२९, १०७ ।  
 कुध् (धा) ४२८, ९९ ।  
 कुन्दन. २६४, १४० ।  
 कुष्ठ. ४३१, १२६; ४५०, १०३ ।  
 कुष्टोमा. ३९९, १७५ ।  
 कूर. १३, ४१; २२४, ८८; २२९, १३५;  
 २७३, २१९; २७३, २२५; ३२७, ८८;  
 ३२८, ९३ ।  
 कूरगन्ध. १९६, ५६९ ।  
 कूरद्वपथ. ४०३, २०८ ।  
 कूरवाच्. ३२८, ९८ ।  
 कूरा. ३३८, १८३ ।  
 क्सेतव्य. १८६, ४८३ ।  
 क्सेय. १८६, ४८३ ।  
 कौञ्च. ३४२, १११ ।  
 कौढ. ३२०, २६; ४०३, २०९ ।  
 कौडकान्ता. २, १७ ।  
 कौडघोरा. ३०९, ५३८ ।  
 कौडवल्लभा. १७५, ३८६ ।  
 कौडाङ्घ्रि. ३५७, ११९ ।  
 कौडिन्. ३२०, २२ ।  
 कौध. ४५६, ४७; ४२८, ९९ ।  
 कौधन. २२१, ६३ ।  
 कौधा. ४४०, १११ ।  
 कौश. १९, १०२ ।  
 कौशाताल. ४२६, ८० ।  
 कौशाश्वनि. ४२६, ८० ।  
 कौशयुग्मम्=गव्यूतिः ।  
 कौष्ट. ३१९, १३ ।

कौष्टुपुच्छी. ३१३, ५६८ ।  
 कौष्टफल. २८४, ३१८ ।  
 कौष्टुविना=सिंहपुच्छी ।  
 कौष्ट्री=शुक्रविदारी ।  
 कौञ्च. ३२९, १०७; ३४२, १११ ।  
 कौञ्चदारण. ३९५, १४४ ।  
 कौञ्चवैरिन्. ३९५, १४८ ।  
 कौञ्चा. ३६०, १४६ ।  
 कौञ्चादनी. ३६०, १४६ ।  
 क्लृपुष. ४५, २२८ ।  
 क्लमः=म्लानिः ।  
 क्लमथु. २३७, २४ ।  
 क्लितनीय. १७६, ३९० ।  
 क्लिन्न. २३३, १८२ ।  
 क्लिन्नाक्ष. ६०, ३६४ ।  
 क्लिशित=क्लिष्ट ।  
 क्लिष्ट. २३२, १६३; २६८, ७; ४४७, ७३ ।  
 क्लीतकम्=यष्टिमधुकम् ।  
 क्लीतकिका=नीली ।  
 क्लीतन. १७६, ३९० ।  
 क्लीतनी. ३०३, ४८२ ।  
 क्लीबः=नपुंसकः ।  
 क्लेडु. ३९८, १६७; ४०, २०२ ।  
 क्लेशः=आदीनवः ।  
 क्लेशित. २३२, १६३ ।  
 क्लोम ( न् ). ४५, २२८ ।  
 क्लण. २३९, ४८; ४५०, १०१ ।  
 क्लणन. ४५०, १०२ ।  
 क्लथित. २३१, १६० ।  
 क्लथ. १७०, ३३७ ।  
 क्लाण. ४५०, १०१ ।  
 क्ष. ३८६, ५८ ।  
 क्षण. ४११, ५२; ४३२, १४१ ।  
 क्षणकुन्थ ३९२, ११५ ।  
 क्षणद. ३४४, १० ।  
 क्षणदा. ४०९, ३४ ।  
 क्षणन. १३०, ३७० ।  
 क्षणप्रभा. ३९७, १५५ ।  
 क्षणिका. २९०, ३७०; ३९७, १५६ ।

क्षणिनी. ४०९, ३४।  
 क्षतक. २७३, २१९।  
 क्षतज (न्मन्). ४५, २२४।  
 क्षतव्रत. ८५, १५२।  
 क्षत्त. १०४, १४०; २०३, ८।  
 क्षत्र. ६९, ५; ८९, १।  
 क्षत्रिय. ८९, १।  
 क्षत्रियवरा. १४८, १४१।  
 क्षत्रिया. २६, ५४।  
 क्षत्रियारि. ४५२, १३।  
 क्षत्रियी (याणां). २६, ५५।  
 क्षन्तु. २२२, ७०।  
 क्षपा. ४०९, ३४।  
 क्षपाकरः=चन्द्रः।  
 क्षम=शक्त।  
 क्षमा. २, १४; ३४९, ५३।  
 क्षमाकर. ३७३, ३४।  
 क्षमावत्. २२१, ६२।  
 क्षमितु=क्षन्तु।  
 क्षमिन्. १०९, १८२।  
 क्षपण. ८५, १४८।  
 क्षपा. ४०९, ३६।  
 क्षय. १२, ३७; १३, ४२; ५४, ३०३;  
 ५५, ३१८; ९८, ८१; १०१,  
 १०८।  
 क्षयमास. ४१२, ६५।  
 क्षयित. ६०, ३५९।  
 क्षर. ३६२, १२; ३९६, १५०।  
 क्षव. ५५, ३१७; १३९, ६४; १४०, ७१।  
 क्षवक. २०१, ६१४; २७३, २१९; ३०३,  
 ४८६।  
 क्षवथु. ५५, ३१७।  
 क्षानक्षेत्र. ७, २६।  
 क्षान्त. २३२, १६२।  
 क्षान्ति. ४३२, १३५।  
 क्षाम. ३२, १०७।  
 क्षार. ७७, ८२; १५२, १८०; १६८,  
 ३१५; १७८, ४०८; ३७९, २३।

क्षारक. २५१, ३०।  
 क्षारपत्रा. १५१, १७०।  
 क्षारमृत्तिका. ३, २१।  
 क्षारमेलक. १७८, ४१२।  
 क्षारश्रेष्ठ. १७८, ४१२।  
 क्षारित. २२३, ८३।  
 क्षिति. २, १५; २०, १; २८३, ३०५।  
 क्षितिवर्द्धन. १३१, ३८४।  
 क्षित्यदिति. ४५४, २६।  
 क्षिप. ३७१, १६।  
 क्षिपणि (णां). ३५०, ६२।  
 क्षिपणु. ३८०, २।  
 क्षिपा. २३९, ४५।  
 क्षिप्त. २३०, १४८।  
 क्षिप्तक. १८, ८९।  
 क्षिप्तु. २२१, ६१।  
 क्षिप्र. ३९, १७५; ४४, २१९; २३४,  
 १८४; ३८१, १६।  
 क्षिप्रम्. ४५८, ३।  
 क्षिया. २३९, ४०।  
 क्षिणुः=निराकर्ता।  
 क्षीजन. ४५१, १०८।  
 क्षीण. ३२, १०७।  
 क्षीणाष्टकमेन्. ३६९, ८।  
 क्षीब (न्). २१८, ३९।  
 क्षीर. ७८, ८६; १५७, २२४; ३४४, ७।  
 क्षीरकण्ठ. ३०, ९१।  
 क्षीरकन्द. १८०, ४२३।  
 क्षीरकाण्ड. २७४, २३१; २८५, ३२२।  
 क्षीरकाष्ठा. २६०, १०३।  
 क्षीरमुच्छकल. २५६, ७५।  
 क्षीरच्छद. २७४, २३१।  
 क्षीरजाल. ३५२, ८२।  
 क्षीरतुम्बी. १४८, १३९।  
 क्षीरमोरट. २९६, ४२०।  
 क्षीरविकृतिः=कूर्चिका।  
 क्षीरविदारि (री). १८०, ४२३।  
 क्षीरवृक्ष. २५६, ७३; २५९, ९८; २६०,  
 १०७।

क्षीरसारा. १५८, २३० ।  
 क्षीरसार्षिक. ६४, ४०१ ।  
 क्षीरशुक्ल. २५६, ७३ ।  
 क्षीरशुक्ला. २९२, ३८४ ।  
 क्षीरशृङ्गी. २६८, १७६ ।  
 क्षीरसंभव. १५८, २२८ ।  
 क्षीरा. २९२, ३८३ ।  
 क्षीरावी=दुग्धिका ।  
 क्षीरिका. २५६, ७२ ।  
 क्षीरिणी. २६७, १६९; ३१०, ५५०;  
 ३१२, ५५९ ।  
 क्षीरिन्. १३७, ४४; १९८, ५८७; २५६,  
 ७४; २५९, १०२; २६०, १०४;  
 २६०, १०७; २७४, २३२;  
 २८४, ३२१ ।  
 क्षीरो. १७३, ३६८ ।  
 क्षीरिणी. ७८, ८८; १६०, २४८ ।  
 क्षीरोदः=क्षीरसमुद्रः ।  
 क्षीरोदतनया. ४५७, ५३ ।  
 क्षीव=मत्त ।  
 क्षुड. १३८, ५०; ३३६, १७३ ।  
 क्षुग्ण. २१५, १३; २१८, ४२ ।  
 क्षुत् (त). ५५, ३१७; १४०, ७१ ।  
 क्षुताभिजनन. १४०, ७२ ।  
 क्षुद्र. २२४, ८९; २३४, १८४ ।  
 क्षुद्रकण्टा. ३००, ४५७ ।  
 क्षुद्रकारवी. १५१, १६८ ।  
 क्षुद्रक्षुप. ३०२, ५३३ ।  
 क्षुद्रगन्ध. ३००, ४६३ ।  
 क्षुद्रगुड. १५६, २१३ ।  
 क्षुद्रघण्टिका. ५०, २६९ ।  
 क्षुद्रघण्टी. ५०, २६९ ।  
 क्षुद्रघोली. ३११, ५५८ ।  
 क्षुद्रचञ्चु. ३०६, ५१० ।  
 क्षुद्रचन्दन. ६२, ३७६ ।  
 क्षुद्रचम्पक. २७६, २४५ ।  
 क्षुद्रजाती. २६२, १२१ ।  
 क्षुद्रजीवा. २९२, ३९० ।  
 क्षुद्रदुरालभा. ३०१, ४७२ ।

क्षुद्रघात्री. २६२, १२१; २६४, १३९ ।  
 क्षुद्रनासिक. ३२, १०९ ।  
 क्षुद्रपर्ण. २८१, २९० ।  
 क्षुद्रपिप्पली. १७१, ३४३ ।  
 क्षुद्रपुष्पी. ३०२, ४७६ ।  
 क्षुद्रफला. ३०१, ४७२; २९४, ४०८;  
 ३००, ४५७ ।  
 क्षुद्रवज्र. २००, ६०५ ।  
 क्षुद्रवर्षण. ३३८, १८३ ।  
 क्षुद्रवली. १५१, १७३ ।  
 क्षुद्रशङ्ख. ३५७, १२७ ।  
 क्षुद्रशर्करा. १५६, २१३; १५७, २२१ ।  
 क्षुद्रशुक्ति. ३५७, १२४ ।  
 क्षुद्रश्लेष्मातक. २६४, १४१ ।  
 क्षुद्रसहा. २९२, ३८७ ।  
 क्षुद्रसारस. ३३१, १२७ ।  
 क्षुद्रस्फोट. ५८, ३४१ ।  
 क्षुद्रा. १५७, २२१; ३००, ४५७; ३३८,  
 १८३ ।  
 क्षुद्राजिना. २४, ३८ ।  
 क्षुद्रापामार्ग. ३०३, ४८६ ।  
 क्षुद्राप्राय. २५८, ९१ ।  
 क्षुद्राम्र. २५४, ५० ।  
 क्षुद्राराम. २४९, ५ ।  
 क्षुद्रेकुटी. ३०१, ४६५ ।  
 क्षुद्रेवार्क. २९७, ४३० ।  
 क्षुद्रोदुम्बरिका. २६०, १०९ ।  
 क्षुध (धा). १६६, ३०० ।  
 क्षुधाकुशल. २८६, ३३४ ।  
 क्षुधानाशन. १६६, ३०२ ।  
 क्षुधाभिजन. १३९, ६४; १४०, ७२ ।  
 क्षुधित. २१७, ३२ ।  
 क्षुप. २५०, १८; २९९, ४४८ ।  
 क्षुपमुष्टि. ३०७, ५२४ ।  
 क्षुन्ध. १४५, १११ ।  
 क्षुमा. १४०, ७०; २०१, ६१७ ।  
 क्षुर. २७२, २१६; २८६, ३३८ ।  
 क्षुरक. ३००, ४६२ ।  
 क्षुरगन्ध. ३००, ४६३ ।

धुरपत्री. १५१, १७१ ।  
 धुरप्र. ११९, २७५ ।  
 धुरमर्दिन्. २०४, २१ ।  
 धुराङ्गक. ३००, ४६२ ।  
 धुरिः=नापितः ।  
 धुरिकापत्र. २८६, ३३८ ।  
 धुरित. २३३, १७५ ।  
 धुरिन्. २०४, २१ ।  
 धुरी. १२३, ३१२ ।  
 धुरीमूल. १२४, ३२२ ।  
 धुल्लक. २०५, ३३; २२७, ११६ ।  
 क्षेत्र. ३४, १२७; २८०, २८३; ४१६,  
 ९६ ।  
 क्षेत्रकर्मटिका. १५०, १६३ ।  
 क्षेत्रचिभिटी. १५०, १६३ ।  
 क्षेत्रजा. २८९, ३६१; २९०, ३७० ।  
 क्षेत्रज्ञ. ४१६, ९४ ।  
 क्षेत्रज्ञा. २८९, ३६२ ।  
 क्षेत्रदृती. ३००, ४५८ ।  
 क्षेत्रसंभव. ३०६, ५०९ ।  
 क्षेत्रसंभूता. २८९, ३५७ ।  
 क्षेत्राजीवः=कृषीवलः ।  
 क्षेत्रिन्. १३३, ८ ।  
 क्षेत्रेष्ठ. १३७, ४७ ।  
 क्षेत्र. ४३१, १३३; ४४८, ८२ ।  
 क्षेत्रक. ३५१, ६६ ।  
 क्षेत्रण. २३९, ४५ ।  
 क्षेत्रणि (णी). ३५०, ६२ ।  
 क्षेत्रिष्ठ. २३४, १८२ ।  
 क्षेत्र. ४१५, ९० ।  
 क्षेत्रक. ३९२, ११३ ।  
 क्षेत्रङ्कर. २१४, २ ।  
 क्षेत्रङ्करी. ३२७, ८९ ।  
 क्षेत्रा. ३७३, ३१ ।  
 क्षेत्राणि (णी). २, १६ ।  
 क्षोद. १२६, ३३५; १७०, ३३६ ।  
 क्षोदस्. १२६, ३३४ ।  
 क्षोदिष्ठ. २३४, १८३ ।  
 क्षोमम्=अट्टः ।

क्षौद्र (क). २००, ६१२ ।  
 क्षौम. १६, ७०; ५०, २७५; ५१, २८३ ।  
 क्षणत=निश्चित ।  
 क्षमा. २, १४ ।  
 क्षमाभुज्=राजा ।  
 क्षमाभुत्=राजा; पर्वतः ।  
 क्ष्वेड. ३६६, २१ ।  
 क्ष्वेडा. १२८, ३५५; २९३, ३९३; ३१८,  
 ८ ।  
 क्ष्वेडित. १२८, ३५५ ।

## ख

ख. ३, २२; ४३७, १०; ४१६, ९८;  
 ४१५, ८८; ४३४, १५७ ।  
 खखखट=कर्कश ।  
 खखखस. २०१, ६१७; ३०७, ५१६ ।  
 खग. ४४०, १२; ११८, २६५; ३२६,  
 ८०; ४३६, २; ४५६, ५० ।  
 खगराज्. ३२७, ८६ ।  
 खगान्तक. ३२७, ८८ ।  
 खगेश्वरः=गरुडः ।  
 खङ्गण. ३५, १३५ ।  
 खङ्ग. ८५, १५० ।  
 खचमस. ४०२, २०२ ।  
 खचित. २२७, १२० ।  
 खज. १५९, २३६ ।  
 खजाका=दर्विः ।  
 खज्ज. ३३, ११६ ।  
 खज्जन. ३३४, १४९ ।  
 खज्जरीट. ३३४, १५० ।  
 खज्जरीटरत. ८५, १५४ ।  
 खटः=तृणम् ।  
 खटक. ४०, १७९ ।  
 खटिका. } १९७, ५८६ ।  
 खटिनी. } ३४३, २४ ।  
 खटी. }  
 खट्ट. २५६, ६९ ।  
 खट्टन. ३३, ११४; १६७, ३१३ ।  
 खट्टाश. ३२०, २१ ।  
 खट्टर. १६७, ३१३ ।

खद्वा. ६७, ४२१; १४९, १४५।  
 खद्वाङ्ग. ४६, २३५; ९२, ३०; १२४,  
 ३२२; ३९१, १०१।  
 खद्वाङ्गा. ३१०, ५४६।  
 खद्वाङ्गी. १४९, १४२।  
 खद्वाङ्गु. २२०, ५६।  
 खद्वाङ्गिका. ६७, ४२४।  
 खद्वाङ्गी. १२०, २८१; १९४, ५५८; ३२०,  
 २२।  
 खद्वाङ्गसम्भन्. १२३, ३०९।  
 खद्वाङ्गपिधान. १२३, ३०९।  
 खद्वाङ्गिन्. ३२०, २२; ३९३, १२०।  
 खण्ड (क). १५२, १८०; १५६, २१२;  
 २४०, ४७; ३९९, १७८।  
 खण्डकथा. ४४५, ५७।  
 खण्डज. १५६, २१५।  
 खण्डपरशु. ३८८, ८२; ३९०, ९७।  
 खण्डमोदक. १५६, २१५।  
 खण्डलिय. ३५५, १०५।  
 खण्डलेखक. ३३४, १५१।  
 खण्डविकारः=शर्करा।  
 खण्डशर्करा. १५६, २१४।  
 खण्डशीला. २४, ३५।  
 खण्डसार. १५६, २१५।  
 खण्डा. ३३६, १६५।  
 खण्डिता. २३, ३२।  
 खण्डीर. १३८, ५३।  
 खतमाल. ३७८, १७; ३९६, १४९।  
 खत्वच्. ३६१, ६।  
 खदिका. १४२, ८७।  
 खदिर. २८३, ३०५।  
 खदिरच्छदा. २८३, ३१०।  
 खदिरपुष्पी. ३१३, ५७०।  
 खदिररस. १७०, ३३७।  
 खदिरसार. १७०, ३३६।  
 खदिरा=लज्जालुः।  
 खदिरिका. १७४, ३७२।  
 खद्योत. ३३७, १७४; ४३६, ४।  
 खनक. ३३२, ५५।

खनि (नी). ३४३, २३।  
 खनिक. २०७, ४८।  
 खनित्र. १३३, ११।  
 खनित्रिम. ३४५, १६।  
 खपराग. ३६२, ७।  
 खारिका. १५, ५८।  
 खपुर. २५६, ६९।  
 खर. ६६, ४१७; १८५, ४७४; ३२८, ९३;  
 ३९२, १११; ४३८, २१।  
 खरकुटी. १४, ५०।  
 खरकोमल. ४१२, ५९।  
 खरक्षय. ५५, ३२०।  
 खरगन्धा. ३०४, ४९१।  
 खरगृह. ५३, ३०२।  
 खरच्छद. २८९, ३५७।  
 खरच्छदा. ३०३, ४८३; ३११, ५५८।  
 खरणस् (स). ३२, ११०।  
 खरतर. ८५, १५०।  
 खरषत्र. २७२, २११; २८१, २८८;  
 २८६, ३३७।  
 खरपत्रा. २६०, ११०; २७६, २४८।  
 खरपर्णी. २९९, ४४७।  
 खरपुष्पा=बर्बरी।  
 खरपुष्पिका. ३०७, ५२२।  
 खरमञ्जरी. ३०३, ४८५।  
 खरशब्द. ३२९, १०९।  
 खरसाद. ५५, ३२०।  
 खरस्कन्ध. २५६, ६९।  
 खरस्कन्धा. २५८, ८५।  
 खरा=देवतालः।  
 खरांशुक. ३९२, १११।  
 खरागारा=देवतालः।  
 खराश्रा=मयूरशिखा।  
 खरिका. ६३, ३८४।  
 खरीका. १७२, ३५९।  
 खरु. २१, १६; ३८, १५९; ८६, १६३;  
 ११८, २६९; ३८९, ९१।  
 खर्जुर. २५८, ८५।  
 खर्जू. ५८, ३४०।

खज्ज. २७४, २२८; ३०८, ५३१।  
 खर्जूरः=वृणद्मभेदः।  
 खर्जूरी. २५३, ४४; २५८, ८६।  
 खर्वरी (तुल्य). १९७, ५८१; २०४, २५।  
 खर्वूरा. २८६, ३३५।  
 खर्व. १८८, ४३६; २२८, १२७; २७८, २६५; ३७४, ४५।  
 खर्वट. ८, १।  
 खर्वा. ३०४, ४९१।  
 खल. १३४, १६; १६०, २५१; २२३, ८७।  
 खलति. ५९, ३५०।  
 खलतिक. ४३७, १२।  
 खलपू. २१७, २६।  
 खलि. १४१, ७५।  
 खलिनी. २४४, ८८।  
 खलिा. ३५२, ८२।  
 खलीकार. २४७, ११३।  
 खली (लि) न. ११२, २१४।  
 खलु=निषेधाद्यर्थे।  
 खलुरिका. ११८, २६६।  
 खलूरी. ११८, २६५।  
 खलेदाक्ष=मेधिः।  
 खलेशय. ३५२, ८२।  
 खलेह. ३५२, ८२।  
 खत्या. २४४, ८८।  
 खल. १४४, ११०।  
 खशय. ३६८, २।  
 खशेर. ३९३, ९१।  
 खश्वास. ३८०, २।  
 खसात्मज. ३८५, ५५।  
 खसखसरस. १७८, ४०६।  
 खाङ्गाह. १११, २०२।  
 खाटि (टी). १३१, ३८१; २३६, ४५।  
 खाडव. १६५, २९५।  
 खाण्डव. १६६, २९८।  
 खादित. २३४, १८१।  
 खादिर. १७०, ३३६।  
 खाद्य. २८३, ३०५।

खाद्यक. १६२, २६९।  
 खानि (नी). २०७, ५१; ३४३, २३।  
 खानिका. ३५८, १३६।  
 खानिष्क. १६५, २९१।  
 खारः=परिमाणविशेषः।  
 खारि (री). १९१, ५२५।  
 खारिक. २५७, ८४।  
 खारीक. ८, ३६।  
 खारीवाप. ८, ३६।  
 खिच्चा (ञो.) १५९, २४२।  
 खिरिडि. ३५४, १००।  
 खिल. ८, ३७।  
 खुङ्गाह. १११, २०३।  
 खुर. ११२, २०८; १८२, ४४६।  
 खुरणस् (स.) ३२, ११०।  
 खुरत्राण. ११३, २१७।  
 खुरप्र. ११९, २७५; १३३, १२।  
 खुरली. ११८, २६५।  
 खुरोत्तम. १२४, ३१५।  
 खुल्लक. २२७, ११६।  
 खेचर. १९७, ५८४।  
 खेचरी. १६९, ३३२।  
 खेट. ९, २; १२३, ३११; २२५, १०४।  
 खेद. २३८, २९; ४२८, ९८।  
 खेय. ३५८, १३६।  
 खेला. ४३१, १२५।  
 खोड (र). ३३, ११६।  
 खोर (ल). ३३, ११६।  
 खोल्का. ३१९, १६।  
 खोल्मुक. ४०२, २००।  
 ख्यात. २१६, १७; २३१, १५४।  
 ख्यातगर्हणः=निन्दितः।  
 ख्याति. २३९, ४३।  
 ग.  
 गगन. ३, २२।  
 गङ्गपत्रं. २८१, २९३।  
 गङ्गा. ३४७, ३५।  
 गङ्गाटिय. ३५४, ९२।  
 गङ्गाधर. ३४४, २; ३८९, ९१।

गङ्गापुत्र. ९२, ३१; ३९५, १४३ ।  
 गङ्गी. ३९४, १३५ ।  
 गच्छ. २५०, १५ ।  
 गज. १०५, १४४; १९३, ५४८ ।  
 गजता=हास्तिकम् ।  
 गजदन्तफला. १५०, १५८ ।  
 गजदैत्यभिद्. ३८९, ८५ ।  
 गजनामन. ३०८, ५३१ ।  
 गजपिपली. १७१, ३४३ ।  
 गजबन्धनी=वारी ।  
 गजभक्ष. २७०, १९४ ।  
 गजभक्षा. २६३, १३७ ।  
 गजभक्ष्या=सल्लकी ।  
 गजाण्ड. १४५, ११६ ।  
 गजाननः=गणेशः ।  
 गजाशन. २५९, ९८ ।  
 गजेंद्रा. १७९, ४२२ ।  
 गजा. १४, ५४ ।  
 गड. ३५२, ८१ ।  
 गडकः=मत्स्यविशेषः ।  
 गड. ३२, ११३; ५७, ३३२ । :  
 गडुरः=कुम्भजः ।  
 गडुल. ३२, ११३ ।  
 गडेर. ३९६, १५१ ।  
 गण. ११६, २५१; ३४०, २०१; ३९१,  
 १०४; ४४१, २५ ।  
 गणकः=ज्योतिषिकः ।  
 गणचक्र. १६७, ३०९ ।  
 गणदेवता. ३७०, ८ ।  
 गणनायिका. ३९३, १२५ ।  
 गणनीय. २२७, १२१ ।  
 गणबद्ध. ७८, ९२ ।  
 गणरात्र. ४०९, ३८ ।  
 गणरूपः=अर्कपर्णः ।  
 गणहासकः=दुष्पुत्रः ।  
 गणाधिप. ३३६, १७२ ।  
 गणिका. २७८, २६२ ।  
 गणिकारिका. २६६, १६२ ।  
 गणिकारी. २७८, २६७ ।

गणित. २२७, १२१ ।  
 गणैय. १८६, ४८५; २२७, १२१ ।  
 गणेश. १०५, १४८; २६४, १४० ।  
 गणेश. २, १० ।  
 गणेशभूषण. १९५, ५६२ ।  
 गणेश्वर. ३१८, ६ ।  
 गणोत्साह. ३२०, २१ ।  
 गण्डः=कपोलः ।  
 गण्डक. २४६, १०५; ३२०, २१ ।  
 गण्डकाली (री)=रुज्जालुः ।  
 गण्डकी. ३४८, ४६ ।  
 गण्डदूर्वा. २८८, ३५५ ।  
 गण्डमाला. ५७, ३३४; ३१३, ५७२ ।  
 गण्डरि (री). १५०, १५७ ।  
 गण्डलवण. १५३, १८१ ।  
 गण्डशैलः=स्थूलपाषाणः ।  
 गण्डाली. २८८, ३५५ ।  
 गण्डि. ३१९, १६ ।  
 गण्डिनी. ३९४ ।  
 गण्डीर. २८५, ३२२; २९९, ४५३ ।  
 गण्डूपदः=किञ्चुलकः ।  
 गण्डूपदी=भेकी ।  
 गण्डूषा=जलादिना मुखपूरणम् ।  
 गण्डोल (क). १६६, ३०५ ।  
 गणय. १८६, ४८५ ।  
 गण्या. २४४, ८९ ।  
 गत. १२९, ३६५ ।  
 गतकम. ४२२, ४७ ।  
 गतनस्. ३२, १११ ।  
 गतनासिकः=विग्रः ।  
 गतत्तिवा. २३, २७ ।  
 गद. ५४, ३०३; ४५४, ३० ।  
 गदयित्तु. ३९६, १५१ ।  
 गदा. १२४, ३२२ ।  
 गदाग्रज. ४५३, २२ ।  
 गदान्तक. ३८४, ४६ ।  
 गद्गदस्वर. १८१, ४३३ ।  
 गद्यम्=पदसमूहः ।  
 गन्तु. ९७, ७८ ।



गन्त्री=शकटविशेषः ।  
 गन्दुक. ६८, ४३३ ।  
 गन्ध. ४३४, १५६ ।  
 गन्धक. १९६, ५६९ ।  
 गन्धकन्दला. २९०, ३७० ।  
 गन्धकाली. ८२, १२८ ।  
 गन्धकाष्ठ. ६१, ३७४ ।  
 गन्धकुट्ट=मुरा ।  
 गन्धज्ञा. ३७, १५३ ।  
 गन्धदला. १७३, ३६० ।  
 गन्धधूलि. ६२, ३८३ ।  
 गन्धधूमभव. ६५, ४०५ ।  
 गन्धन. २३९, ३८ ।  
 गन्धनाकुली. १७१, ३४९; १७९, ४२० ।  
 गन्धनाडी. ३७, १५३ ।  
 गन्धनालिका. ३७, १५३ ।  
 गन्धपत्र. २६२, १२४; २६३, १३४;  
 २८१, २८८; २८२, २२६ ।  
 गन्धपत्री. १७३, ३६०; ३०४, ४९४ ।  
 गन्धपर्ण. २८२, २९७ ।  
 गन्धपाषाण. १९६, ५६९ ।  
 गन्धपुष्प. २६४, १४१; २६९, १८८;  
 २७१, २०४; २७३, २२५ ।  
 गन्धपुष्पा. ३०३, ४८२ ।  
 गन्धपुष्पिका. २७६, २५० ।  
 गन्धपुष्पी. २७८, २६७; ३०३, ४८२ ।  
 गन्धफल. २६२, १२९; २६३, १३४ ।  
 गन्धफला. १५४, १९५; २६३, १३८;  
 ३०२, ४७९ ।  
 गन्धफली. २७६, २४५ ।  
 गन्धमातृ. ३, १९ ।  
 गन्धमादन. १९६, ५६९; ३४२, १६ ।  
 गन्धमादनी. २११, ८८ ।  
 गन्धमादिनी. १७४, ३७३; ३११, ५५६ ।  
 गन्धमार्जार. ३२०, २१ ।  
 गन्धमुखी=छुन्दरी ।  
 गन्धमूल. १७२, ३५६; १७३, ३६५ ।  
 गन्धमूला (ली)=कूर्पूरः ।  
 गन्धमृगाण्डजा. ६२, ३८१ ।

गन्धमैथुन. १८१, ४३७ ।  
 गन्धमोदिनी. २७६, २४५ ।  
 गन्धरस. १७३, ३६४; १९६, ५७० ।  
 गन्धरसा. १७३, ३६१; ४१३; २७७, २५४ ।  
 गन्धराज. ६१, ३७२; ६३, ३९२; ६६,  
 ४१३; २७७, २५४ ।  
 गन्धर्व. ११०, १९०; ३३३, १३८; ३७२,  
 २४; ३७३, ३६; ३७४, ४० ।  
 गन्धर्वहस्तक. २८५, ३२५ ।  
 गन्धवधू. १७८, ४०५ ।  
 गन्धवल्क. १७७, ४०१ ।  
 गन्धवल्लरी. ३०३, ४८९ ।  
 गन्धवह. ३८०, ४ ।  
 गन्धवहा. ३७, १५३ ।  
 गन्धवाह. ३८०, ४ ।  
 गन्धवृक्ष. २७९, १९० ।  
 गन्धवेलिका. ६२, ३८२ ।  
 गन्धशाक. १५२, १७५ ।  
 गन्धशालि. १३६, ३१ ।  
 गन्धसार. ६१, ३७१; १७३, ३६५;  
 २७७, २५४ ।  
 गन्धसोम. ३५९, १३८ ।  
 गन्धहस्तिन. १०५, १५१ ।  
 गन्धाब्ज. ६१, ३७१; ६४, ३९३; २६२,  
 १२४; २७९, २७५ ।  
 गन्धाब्जा. २७८, २६३; २८२, २९७;  
 ३२४, ५९ ।  
 गन्धाधिका. ३१३, ५६८ ।  
 गन्धारी. १७८, ४०५ ।  
 गन्धाली. ३३१, १२६ ।  
 गन्धाल. २९९, ४४६ ।  
 गन्धाश्म=गन्धिकः ।  
 गन्धाहि. ३५४, ९३ ।  
 गन्धिकः=गन्धकः ।  
 गन्धिनी=मुरा ।  
 गन्धिनील. १९८, ५९२ ।  
 गन्धोत्कट. २८०, २८४ ।  
 गन्धोत्तमा. २११, ८४ ।  
 गन्धोलि (ली) ३३१, १२६ ।

गन्धोली. ३३८, १८६; ३८३, २९।  
 गन्धोष्णीष. ३१८, ६।  
 गभस्ति (स्ती). ४३६, १; ४३७, १४।  
 गभस्तिमत्. ४३६, ५।  
 गभीर. ३४६, २५।  
 गम (न). १२५, ३२८।  
 गभावर्त्ता. २६८, १७५।  
 गम्भारी. २६७, २६८।  
 गम्भीर. २६२, १२७; ३४६, २५।  
 गम्भीरवेदिन्. १०५, १४७; १०६, १६०।  
 गम्य. २३१, १५४।  
 गय. ३७१, १५।  
 गया. ११, २६।  
 गर. ३६६, २१।  
 गरघ्न. २८२, २९६।  
 गरण. २३६, १५।  
 गरभ. २५, ४८; ३०, ९१।  
 गरल. ३६६, २९।  
 गरलव्रत. ३२९, १०३।  
 गरा. २९४, ४०१।  
 गरागरी=देवतालः।  
 गराराति. १९९, ५९८।  
 गरिका. २५६, ६९।  
 गरिमन्. ३९१, १०६।  
 गरिष्ठ. २३४, १८३।  
 गरी. २९४, ४०१।  
 गड. ४५६, ४८; ४५४, ३२।  
 गरुडध्वजः=विष्णुः।  
 गरुडाग्रज. ४३७, १३।  
 गरुडोद्गर्ण. १९९, ५९८।  
 गस्त. ३३९, १९९।  
 गस्तमत्. ३३७, ८६; ४५६, ४८।  
 गभीर. ३५२, ७६।  
 गर्गरी=कल्की।  
 गर्ज. ४५०, १०५।  
 गर्जद्रुम. ३५६, ११२।  
 गर्जर. १४५, ११७।  
 गर्जित. १०६, १५९; ३९७, १६१।  
 गर्जितासह. ३१८, ७।

गर्त्त. १०४, १३८; ३५८, १३२।  
 गर्त्तीकी. १४, ५०।  
 गर्त्ता. ३६२, ९।  
 गर्त्ताय. ३२३, ५६।  
 गर्दभ. १८५, ४७५।  
 गर्दभवल्ली. १७६, ३९१।  
 गर्दभाण्ड. २६०, १०४।  
 गर्दभी. २९५, ४१८; ३००, ४५९; ३३९,  
 १९४।  
 गर्द्धन. २१८, ३६।  
 गर्भ. २५, ४८; ३०, ९१।  
 गर्भक. ४८, २५३; ४०९, ३९।  
 गर्भगृह. १४, ५७।  
 गर्भज. ५९, ३५५।  
 गर्भड. ४२, १९८।  
 गर्भद. २७२, २१६।  
 गर्भदात्री. ३०६, ५१५।  
 गर्भपातिनी. ३०५, ५०१।  
 गर्भरक्षण. ६९, ७।  
 गर्भषाविन्. २७०, १९६।  
 गर्भस्थान. ४२, २०१।  
 गर्भागारम्=वासगृहम्।  
 गर्भाधान. ६९, ७।  
 गर्भाशय. २५, ४६।  
 गर्भिणी=गर्भवती।  
 गर्भिण्यवेक्षण. २५, ४८।  
 गर्भाटिका. २८९, ३६४।  
 गर्भापघातिनी. १८३, ४५५।  
 गर्भुत्=तृणधान्यविशेषः।  
 गर्व. ४३१, १३०।  
 गर्वर. ४३१, १३०।  
 गर्वाट. ९०, १३।  
 गर्वितः=हस्तः।  
 गर्हण (णा) ४४८, ८२।  
 गर्ह्य. २२५, १०४।  
 गर्ह्यव. २२२, ७४।  
 गर्ह्यवादिन्=कद्रुदः।  
 गल. ३८, १६६; ११६, २४९; ३५२,  
 ८१।

गलकम्बलः=सास्ना ।  
 गलज. ५९, ३४८ ।  
 गलन्तिका. १४४, १०२ ।  
 गलमणि. ३८, १६६ ।  
 गलशुण्डिका. ३८, १६२ ।  
 गलस्तनी. १८५, ४६८ ।  
 गलि. १८३, ५११ ।  
 गलित. २३३, १७० ।  
 गलोद्देश. ११२, २१२ ।  
 गल्या=बृहत्काशसमूहः ।  
 गल्ल. ३७, १५६ ।  
 गल्लवाद्य. ४४९, ९५ ।  
 गल्वर्क. २१२, ९७ ।  
 गवय. ३२२, ४० ।  
 गवल. १८१, ४३४ ।  
 गवाक्ष. १५, ६० ।  
 गवाक्षी. २९४, ४०८ ।  
 गवादिनी. २९६, ४१९ ।  
 गविष्ठ. ३७१, १८ ।  
 गवी. १८३, ४५२ ।  
 गवीन. १८१, ४३६ ।  
 गवी(वे)श्वर. १८१, ४३५ ।  
 गवेडुः(धुः)=मुन्यन्नविशेषः ।  
 गवेधुक. १९५, ५६५ ।  
 गवेधुका. ३०४, ४९१ ।  
 गवेषण (णा). ८१, १११ ।  
 गवेषित. २३३, १७१ ।  
 गव्य. ७०, १७; १८४, ४६४ ।  
 गव्या. २०, १०३; ६३, ३९०; ११८, २६२; १८१, ४४०; २४४, ८९ ।  
 गव्यूत (ति). २०, १०३ ।  
 गस्त्रिधातु. २, १० ।  
 गहन. २३०, १४५; २४८, १ ।  
 गह्वर. ४५०, १०३ ।  
 गह्वरा. १७२, ३५२ ।  
 गह्वरी. ३, १९; ३४२, १९ ।  
 गाङ्गा. ९२, ३१; ३४५, १६ ।  
 गाङ्गायन्त्रि. ९२, ३१ ।  
 गाङ्गेय. ९२, ३१; १९२, ५३५; ३५३, ९० ।

गाङ्गेया. १७६, ३८७ ।  
 गाङ्गेस्की=नागबला ।  
 गाङ्गि (जीव). ९३, ४४ ।  
 गाङ्गीकाय. ३३४, १५५ ।  
 गाढ. २२७, ११९; ३८१, १८ ।  
 गाढमुष्टि. १२०, २८४ ।  
 गाढवर्चस. ३५७, १२० ।  
 गाणिक्य. २५, ५० ।  
 गाण्डि (ण्डो) व. ९३, ४४; ११७, २६१ ।  
 गाण्डीविन्. ९३, ४३ ।  
 गातु. ३, २०; ३७४, ४० ।  
 गात्र. ३४, १३०; १०७, १६८ ।  
 गात्रानुलेपनी. ६४, ३९७ ।  
 गाथ. ८१, ११३ ।  
 गाथा. ४४१, २५ ।  
 गाधिज. ४०३, २१४ ।  
 गाधिपुर. १०, १६ ।  
 गाधेय. ८३, १३१ ।  
 गान. ४२१, ४१ ।  
 गान्दिनी. ३४७, ३५ ।  
 गान्धर्व. ३७४, ४०; ४२१, ४१ ।  
 गान्धार. ९२, ३५; ४१७, १ ।  
 गान्धारी. ३३१, १८३ ।  
 गान्धारिय. ९२, ३४ ।  
 गायत्र. २९६, ४२७ ।  
 गायत्री. ७१, २४; ७८, ८९; २८३, ३०६ ।  
 गारुड. १३५, २५; १९२, ५३३ ।  
 गारुडिक. ३६६, २९ ।  
 गारुत्मत. १९९, ५९८ ।  
 गार्भिणम्=गर्भिणःगणः ।  
 गार्भिण्य. २५, ५० ।  
 गार्हपत्य. ७७, ८० ।  
 गालक्यज. १५२, १७९ ।  
 गालवः=लोघ्नः ।  
 गालि (ली). २३८, ३१; ४४८, ८३ ।  
 गालोज्य. ३५९, १४५ ।  
 गालिहिर. ४४, २१८ ।  
 गालि. १६६, ३०५ ।

गिर. ४४१, २४।  
 गिरण. १६६, ३०५।  
 गिरा. ४३३, १५०; ४४१, २४।  
 गिरि. ६८, ४३३; १६६, ३०५; २३९,  
 ४५; ३४०, १।  
 गिरिकण्टक. ३८४, ३८।  
 गिरिकर्णिका. २७२, २१८।  
 गिरिकर्णः=विष्णुकान्ता।  
 गिरिका. ३२४, ५८।  
 गिरिगुड. ६८, ४३३।  
 गिरिज. १९६, ५६८।  
 गिरिजा. २८६, ३३१; ४०६, ५।  
 गिरिजामलम्=अन्नकम्।  
 गिरिण (न) द्व. ३४३, २५।  
 गिरिनिम्ब. २६६, १५७।  
 गिरिपील. २५९, ९७।  
 गिरिपेष्ठ. २९०, ३७३।  
 गिरिप्रिया. ३२०, २४।  
 गिरिमल्लिका. २६८, १७६; २७७, २५७।  
 गिरियक. ६८, ४३३।  
 गिरिराज. ३४१, ५।  
 गिरिशा. ३७२, २३; ३८८, ९०; ३९०,  
 ९८।  
 गिरिशा. ३३५, १६३।  
 गिरिशाविका. ३३५, १६३।  
 गिरिसंबद्ध. ३४३, २५।  
 गिरीशः=शिवः।  
 गिलित. २३४, १८२।  
 गीत. ४२१, ४१।  
 गीतगुण. ४२१, ४३।  
 गीतदुष्टता. ४२२, ४८।  
 गीति. ४२१, ४१।  
 गीरथ. ४०२, २०५।  
 गर्ण. २३४, १८१।  
 गर्णि (र्णा) १६६, ३०५; २३९, ४५।  
 गीर्लता. २९५, ४१७।  
 गीर्वाण. ३७०, ४।  
 गीर्वाण. ४०२, २०५।  
 गुक्कण. ३३, १२२।

गुग्गुल (त्रु):=गुग्गुलवृक्षः।  
 गुग्गुलाक्ष. २८४, ३१४।  
 गुग्गुलु. ६५, ४१०।  
 गुडु (डू). ४११, ४६।  
 गुच्छ. ४९, २६२; १४१, ८१; २५२,  
 ३१।  
 गुच्छक. २५२, ३१; ४४५, ७०।  
 गुच्छकरञ्ज. २६९, १८६।  
 गुच्छदन्तिका. २५५, ६१।  
 गुच्छपत्र. २७०, १९४।  
 गुच्छपुष्प. २६९, १८६।  
 गुच्छपुष्पा. १७५, ३७९।  
 गुच्छपुष्पी. ३०७, ५१६।  
 गुच्छफला. १४९, १५१; २५५, ६१; ३०५,  
 ५०४।  
 गुच्छल. २८९, ३५८।  
 गुच्छाफळ. २६४, १३९।  
 गुच्छार्धः=चतुर्विंशतियष्टिको हारः।  
 गुच्छी. २६९, १८६।  
 गुच्छमूलिका. २९०, ३७१।  
 गुञ्जका. २९७, ४३४।  
 गुजा. १४, ५४; १९०, ५१५; २९७,  
 ४३३।  
 गुड. ४२, १९९; ६८, ४३३; १५६, २१३;  
 १५७, २१९; १६६, ३०५; ३०८,  
 ५२६।  
 गुडनृड. ३१४, ५८४।  
 गुडपर्वट. १६४, २८२।  
 गुडपुष्प. २५८, ९०।  
 गुडफल. २५७, ८१।  
 गुडवीज. १३९, ५८।  
 गुडसंभवा. १५६, २१४।  
 गुडा. २८५, ३२३।  
 गुडाकेश. २८, ७७; ९३, ४२; ३८९, ८५।  
 गुडाशय. २५७, ८०।  
 गुडी=सीहुण्डः।  
 गुडु (डू) ची. २९१, ३७५।  
 गुडेरक. १६६, ३०५।

गुण. ९७, ८०; ११८, २६३; १४३, ९६;  
 १८७, ४९३; २०८, ५५; ३५०,  
 ६४।  
 गुणकारक. ९३, ३९।  
 गुणन. ७४, ५४।  
 गुणनिका. ११८, २६६।  
 गुणलयनिकाया. ५३, ३०२।  
 गुणलोचन. ३३२, १३१।  
 गुणवती. ८३, १३७।  
 गुणवृक्षक. ३५०, ६३।  
 गुणा. ११८, २६४।  
 गुणाकर. ३६८, २।  
 गुणाब्ज. ८४, १४१; १७२, ३५२; २६९,  
 १८८।  
 गुणाधिष्ठान. ४१, १९१।  
 गुणित. २२७, १२०।  
 गुणोत्कर्ष. २६३, १६।  
 गुण्ठित. २३०, १५१।  
 गुण्ड. २९०, ३६९।  
 गुण्डकन्द. २९०, ३६९।  
 गुण्डा. २८७, ३४३।  
 गुण्डाला. २९०, ३७१।  
 गुण्डासिनी. २९०, ३७१।  
 गुण्ठितः=गुण्ठितः।  
 गुत्सः=द्वित्रिंशद्यष्टिको द्वारः।  
 गुत्सार्धः=गुच्छार्धः।  
 गुद. ४४, २१३।  
 गुदाङ्कुर. ५५, ३१२।  
 गुन्दल. ४५०, १०७।  
 गुन्द्रः=शिरः।  
 गुन्द्रा. १७५, ३८६।  
 गुप्त. २३०, १५१; २३३, १७३।  
 गुप्तकेलि. २४७, १११।  
 गुप्तगृह. १५, ५८।  
 गुप्तमणि. २४७, १११।  
 गुप्तवादः=मन्त्रः।  
 गुप्तवेद. २६९, १८७।  
 गुप्ता. २९३, ३९८।  
 गुप्तिः=भूविवरं रक्षणं च।

गुप्तिकेलि. २४७, १११।  
 गुफितम्=ग्रन्थितम्।  
 गुम्फ. २३७, ९२।  
 गुम्फितम्=ग्रन्थितम्।  
 गुण. २३९, ४५।  
 गुरु. ७३, ४३; ९५, ५४; २३४, १८५;  
 ३८८, ८२; ४०२, २०३।  
 गुरुकण्ठ. ३२९, १०३।  
 गुरुकुलवासिन. ७०, १३।  
 गुरुदेवत्य. ४००, १८८।  
 गुरुयत्र. १९३, ५४६।  
 गुरुवासन. १७०, १३८।  
 गुरुहन. ८६, १६२।  
 गुरुडुका. ३३५, १५९।  
 गुर्विणी. २५, ४५।  
 गुला. २८५, ३२३।  
 गुलुच्छ. २५२, ३१।  
 गुल्फ. ४४, २१६।  
 गुल्म. ५७, ३३२; ११६, २५१; २५०,  
 १९।  
 गुल्मकेतु. १५६, २०७।  
 गुल्ममूल. १५३, १८५।  
 गुल्मिनी. ११६, २४८; २५०, २०।  
 गुल्य. १६७, ३१२।  
 गुवाकः=पूवावृक्षः।  
 गुह. ३९५, १४२।  
 गुहप्रिया. ३८३, ३१।  
 गुहहत. ३४२, ११।  
 गुहा. २९९, ४५२; ३४२, १९।  
 गुहागर. १६९, ३३२।  
 गुहागरी. १७०, ३३४।  
 गुहाशय. ३१८, ९।  
 गुह्य. ४३, २०५; ४३, २१०; ३२७, ८९;  
 ३८८, ८१।  
 गुह्यक. १६२, २७३; ३७२, २४; ३७४,  
 ४४, ३८८, ७७।  
 गुह्यकेश्वर. ३८७, ७०।  
 गुह्यगुरु. ३९०, १००।  
 गुह्यपत्रक. २५९, ९९।

गृह्यबीज. २८९, ३५९ ।  
 गृह. २३०, १५१ ।  
 गृहपत्र. २६९, १८७; २८४, ३२० ।  
 गृहपाद्. ३६४, ६ ।  
 गृहपाद. ३६४, ३ ।  
 गृहमुखः=चारः ।  
 गृहपुष्पक. २७६, २४७ ।  
 गृहमल्लिका. २६९, १८७ ।  
 गृहमार्ग. १९, ९३ ।  
 गृहमैथुन. ३२८, ९४ ।  
 गृहा. ४१८, १० ।  
 गृह. २३२, १६१ ।  
 गृह. ४७, २४८ ।  
 गृह. २३२, १६१ ।  
 गृहण. २३६, १५ ।  
 गृहाकः=पूगः ।  
 गृजन. १४५, ११५; १४७, १२९ ।  
 गृजनक. १२३, ३०७ ।  
 गृधुः=गर्धनः ।  
 गृधु. २१८, ३६ ।  
 गृधुता. ४३१, १३० ।  
 गृध्र. ३२७, ८५ ।  
 गृध्रपत्रका. ३१०, ५४५ ।  
 गृध्रसी=चातरोगमेदः ।  
 गृष्टि. १८४, ४५९; २६७, १६९ ।  
 गृह. १२, ३७ ।  
 गृहकन्या. ३१०, ५४८ ।  
 गृहकपोत. ३३२, १३३ ।  
 गृहगोधा. ३२५, ६७ ।  
 गृहगोधिका. ३२५, ६६ ।  
 गृहगोलिका=वल्ली ।  
 गृहद्रुम. २७२, २११ ।  
 गृहनाशन. ३३२, १३४ ।  
 गृहपति. ९६, ६७ ।  
 गृहपोतक. १५, ५९ ।  
 गृहभद्रक. १४, ५१ ।  
 गृहमणि. ६७, ४२७ ।  
 गृहमेधिन. ७३, ४० ।  
 गृहमोचिका. ३२९, १०२ ।

गृहसंमुख. ७०, १४ ।  
 गृहस्थित. ७३, ४० ।  
 गृहस्थूणम्=गोहस्तम्भः ।  
 गृहाक्ष. १५, ६१ ।  
 गृहागत. ८१, ११३ ।  
 गृहान्तिका. ३२५, ६७ ।  
 गृहाम्ल. १५५, २०१ ।  
 गृहाराम. २४८, ४ ।  
 गृहावप्रहणी=देहली ।  
 गृहाश्रमिन्. ७३, ४० ।  
 गृहिन्. ७०, १२ ।  
 गृहीतदिश. १२९, ३६५ ।  
 गृहेश्वर. २१८, ४० ।  
 गृहोली. ३२५, ६७ ।  
 गृह्य. २१९, ४५ ।  
 गृह्यक. २१७, २५; ३४०, २०४ ।  
 गण्डुकः=कन्दुकः ।  
 गेन्दुकः=कन्दुकः ।  
 गेय. ४२१, ४१ ।  
 गेयप्रिय. २७७, २५५ ।  
 गेह. १२, ३५ ।  
 गेही. ३२५, ७३ ।  
 गेहेनर्दिन्. २१८, ४० ।  
 गैरिक. १२२, ५३२; १९५, ५६४; ३४३, २५ ।  
 गैरेयम्=शिल्यजतु ।  
 गो. २, १४; ३६, १४६; १८१, ४३७;  
 १८३, ४५४; ३२०, २२; ३४४, ७;  
 ४४५, १३; ३८४, ३८; ४३६, २;  
 ४३८, १९; ४४०, १२; ४४१, २४;  
 गोकण्ट (क). ३००, ४६३ ।  
 गोकर्ण. ४०, १८२ ।  
 गोकर्णी. २९१, ३७९ ।  
 गोकिराटिका. ३३३, १४३ ।  
 गोकुलम्=गोव्रजः ।  
 गोकुलेश. ४५३, २३ ।  
 गोकुलोद्भवा. ३९४, १३६ ।  
 गोक्षुर (क). २६२, १२३; ३००, ४६१ ।  
 गोक्षेड. ३३५, १६३ ।

गोघृत. ३९७, १६०।  
 गोचर. ४३४, १५६।  
 गोजापणी. ३१३, ५६९।  
 गोजारि. १५, ५८।  
 गोजिक. २०३, १६।  
 गोजिहा. ३०३, ४०३।  
 गोडुम्बा=गजाक्षी।  
 गोणी. ५१, २७६।  
 गोण्डः=नाभिः।  
 गौतम. ३६६, २५; ४०३, २१४।  
 गोत्र. ६९, ४; ३४०, १; ४४६, ६७।  
 गोत्रकारक. ६८, १।  
 गोत्रभिद्=इन्द्रः।  
 गोत्रा. २, १६; १८१, ४४०।  
 गोदम्=वसिष्ठकम्।  
 गोदक. ४५, २२९।  
 गोदा. ३४८, ३९।  
 गोदारणम्=हलम्।  
 गोदावरी. ३४८, ३९।  
 गोदुह् (ह). १८०, ४३०।  
 गोदोहः=गोपः।  
 गोधन. १८१, ४३५; ३५५, १०२।  
 गोधा. ११८, २६४; ३१०, ५४६; ३२२, ४२; ३२४, ६०।  
 गोधापदी. ३१३, ५५४।  
 गोधावती. ३१०, ५४६।  
 गोधास्कन्ध. २८४, ३१६।  
 गोधि. ३६, १४२।  
 गोधिका. ३२४, ६०।  
 गोधूम. १३७, ४३।  
 गोनद्. २९०, ३७३; ३३१, १२०।  
 गोनदीय. ८३, १३४।  
 गोन (ना) स. २००, ६०५; ३६५, १४।  
 गोनक्षी. ३१५, ५९२।  
 गोप. ९०, १३; १८०, ४२९।  
 गोपघण्ट. २७३, २२२।  
 गोपति. १८१, ४३९; ३०९, ५३६; ३८९, ८३।  
 गोपन. १७७, ४०१।  
 गोपपुत्र. ३३५, १६२।

गोपभद्रा. २६७, १६८।  
 गोपरसः=गन्धरसः।  
 गोपवल्लिका. २९१, ३८०।  
 गोपानसी. १६, ७४।  
 गोपायित. २३३, १७३।  
 गोपाल. १८०, ४२९; ३९०, ९७; ३९२, ११२।  
 गोपालकर्कटी. २९७, ४३०।  
 गोपालिका. ३३९, १९३।  
 गोपाली. ४३०, ११७।  
 गोपी=सारिवा।  
 गोपुच्छ. ४९, २६२।  
 गोपुट. २९०, ३७३।  
 गोपुटिक. १६, ६९।  
 गोपुर. १७, ७७।  
 गोपुरा. १७२, ३५८।  
 गोपुरग. ६६, ४१७।  
 गोप्यकः=दासः।  
 गोप्रेरक. ३३४, १४८।  
 गोपण. १२४, ३२३।  
 गोभर्तृ. १८१, ४३८।  
 गोमक्षिका. ३३९, १९२।  
 गोमत. १८१, ४३५।  
 गोमती. ३४८, ३९।  
 गोमय. १८४, ४६३।  
 गोमायु. ३१९, १३।  
 गोमिन्. १८१, ४३५।  
 गोमुख. २०७, ५१; २३८, ३०।  
 गोमूत्रिका. २८९, ३६१।  
 गोमृगेन्द्र. ३२२, ४०।  
 गोमेद. १९९, ६०१; ३५३, ८३।  
 गोरक्ष. ३०९, ५३६।  
 गोरक्षतुम्बी. १४८, १३९।  
 गोरक्षदुग्धा. ३१४, ५८३।  
 गोरक्षी. १४८, १३९; ३१३, ५६७।  
 गोर्जी. १७२, ३५७।  
 गोरट. २८३, ३०९।  
 गोरस. १५८, १३३।  
 गोरती. ३३३, १४३।

गोस्त. १९, १०२।  
 गोरोचना. ६३, ३९१।  
 गोर्दम्=मस्तिष्कम्।  
 गोल. २९, ८५।  
 गोलक. १६३, २७६।  
 गोला. ३४८, ४०; ३९३, १२२।  
 गोलार्कल. ३२३, ४८।  
 गोलासन. ११९, २७८।  
 गोलिक. २६४, १६३।  
 गोलिका. २८५, ३२९।  
 गोलोढः=झाटलः।  
 गोलोमी. १७२, ३५४; २८८, ३५२; ३१७,  
 ६०३।  
 गोलोमीजा. ३१३, ५६८।  
 गोवत्सा. ३३६, १६७।  
 गोविद्. ९४, ४५।  
 गोविन्द. १८०, ४३०; ४०२, २०४;  
 ४५३, २३।  
 गोविन्दिनी. ६४, ३९९।  
 गोवृष. १८१, ४३६।  
 गोशाल. १३, ४८।  
 गोशीर्ष. ६१, ३७०; ६३, २८७।  
 गोशृङ्ग. २८३, ३१४।  
 गोष्ट. ८, ३८।  
 गोष्टचरा. ३२७, ८९।  
 गोष्टपतिः=गोष्ठाध्यक्षः।  
 गोष्ठश्च. २२५, ९७।  
 गोष्टी. ७६, ७०।  
 गोष्पदम्=गोष्ठं खुरप्रमाणं च।  
 गोसंख्य. १८०, ४२९।  
 गोसर्ग. ४०७, १६।  
 गोसहस्र. ८०, १०२।  
 गोस्तन. ४९, २६२।  
 गोस्तना=द्राक्षा।  
 गोस्तनी. २५९, ९४।  
 गोस्थानक. ८, ३८।  
 गोस्वामिनी. ४२६, ८७।  
 गौडवङ्गाल. १०६, १५४।  
 गौडी. २१२, ९०।

गौतम. ४५, २२९; ६८, १; ८३, १३३;  
 ९५, ५५; ४०३, २१४।  
 गौतमी. ६३, ३९०; ३४८, ४०; ३९३,  
 १२५।  
 गौधार. ३२४, ६२।  
 गौधेयः=गोधासिन्धुः।  
 गौधेर. ३२४, ६२।  
 गौर. ६२, ३७९; ९५, ५५; १३४, २०;  
 १४०, ७३; १५२, १७५; १९५,  
 ५६७; ३६४, ८; ३९८, १६७;  
 ४१४, ७९; ४३५, १६१।  
 गौरव. ५८, ३४७; २८४, ३१८।  
 गौरवल्ली. ६४, ३९९।  
 गौरा. २८८, ३५३; ३९३, १२३।  
 गौरी. २२, १७; ६३, ३९१, ६४, ३९९;  
 १५५, २०९; १७४, ३६९; २५५,  
 ६३; २७७, २५६; ३८७, ७०;  
 ३९३, १२२।  
 गौरीज. १९७, ५८५।  
 गौरीपुष्प. २७३, २२४।  
 गौरीललित. १९६, ५६८।  
 गौरीवराढक. १०२, १२४।  
 गौरीसुत. ३९५, १४३।  
 गौल्या. २९०, ३७०।  
 गौल्व. १६९, ३३२।  
 गौष्टीन. ८, ३८।  
 ग्मा. २, १७।  
 ग्रथन. २३७, २२।  
 ग्रन्थ. ४४४, ४७।  
 ग्रन्थकुटी. १४, ५६।  
 ग्रन्थन. ४८, २५४; २३७, २२।  
 ग्रन्थि. ३९, १७५।  
 ग्रन्थिक. ५४, ३०९; ९४, ४५; १७९;  
 ३४६।  
 ग्रन्थितम्=गुम्फितम्।  
 ग्रन्थिदूर्वा. २८८, ३५४।  
 ग्रन्थिधारा. २८६, ३३२।  
 ग्रन्थिनिका. ३०९, ५३९।  
 ग्रन्थिपर्गम्=ओषधिविशेषः।



ग्रन्थिपर्णा. १७९, ४२१।  
 ग्रन्थिपर्णिका. २८९, ३५६।  
 ग्रन्थिफल. १७८, ४८९; २६२, १२९।  
 ग्रन्थिमूल. १४५, ११६।  
 ग्रन्थिमूलिका. २८८, ३५४।  
 ग्रन्थिल. ५९, ३५४; १७१, ३४७; १७८,  
 ४१०; २७३, २२१; ३११,  
 ५५८।  
 ग्रन्थिला. १७५, ३८५; २८८, ३५५;  
 २८९, ३५६।  
 ग्रन्थिवल्ली. २९८, ४४०।  
 ग्रन्थिहर. ८९, ८।  
 ग्रस्त. २३४, १८१; ४४७, ७५।  
 ग्रह. १८७, ४९४; २३९, ४०; २४०,  
 ४९; ३७५, ५४; ४०४ २२३।  
 ग्रहकलोल. ४०३, २१०।  
 ग्रहण. ४०४, २२३; ४३३, १४५।  
 ग्रहणी. ५४, ३११।  
 ग्रहनेमि. ३९८, १६८; ४०४, २१७।  
 ग्रहपति. ४३७, १०; ३९८, १७०।  
 ग्रहयल्लु. २२०, ५९।  
 ग्रहागम. ५६, ३२६।  
 ग्रहाधार. ४०३, २१६।  
 ग्रहीतृ. १३३, ५; २२०, ५९।  
 ग्राम. ९, ५; ४१७, ४।  
 ग्रामक. ३९२, ११४।  
 ग्रामकूट. २०२, १।  
 ग्रामगृह्यक. २०४, १९।  
 ग्रामचर. २२०, ५२।  
 ग्रामटिका. १०, ११।  
 ग्रामणी. २०४, २१; ३९२, ११२।  
 ग्रामण्य. २२०, ५६।  
 ग्रामतक्ष. २०४, २०।  
 ग्रामता. २४४, ८८।  
 ग्रामपत्रिका. १४९, १५०।  
 ग्राममुख. ९, ६।  
 ग्राममृगा. २०६, ४१।  
 ग्रामसंदिग्ध. ४२२, ४७।  
 ग्रामसीमा. ९, ७।

ग्रामसूकर. ३२०, २८।  
 ग्रामान्तः—उक्शल्पम्।  
 ग्रामीण. २२०, ५१; ३२०, २८।  
 ग्रामीणा=नीली।  
 ग्रामेयक. २२०, ५२।  
 ग्राम्य. २२०, ५२; ४४७, ७९।  
 ग्राम्यकोशातकी. १४८, १४५।  
 ग्राम्यधर्मः=मैथुनम्।  
 ग्राम्यवल्लभा. १५१, १७१।  
 ग्राम्याश्व. १८५, ४७५।  
 ग्रामन. ३४३, २३।  
 ग्राम. १६६, ३०५।  
 ग्रामह. १२२, ३०५; १३१, ३८५, २३९,  
 ४०।  
 ग्रामहक. ३०१, ४६९।  
 ग्रहिन्=कपित्थः।  
 ग्रहिकल. २६२, १२९।  
 ग्रह्य. ९८, ८४।  
 ग्रह्या. ११८, २६६।  
 ग्रोवा. ३८, १६३।  
 ग्रीष्म. ४१३, ६९।  
 ग्रीष्म. २७८, २६६।  
 ग्रीष्महास. २८२, ३०१।  
 ग्रैवेयक. ४९, २५८।  
 ग्लपन. २४०, ४९।  
 ग्लस्तम्=भुक्तम्।  
 ग्लहः=वणः।  
 ग्ला. ५६, ३२२।  
 ग्लानः=ग्लान्तुः।  
 ग्लानि. ५४, ३०४; ५६, ३२२; २३७, २४।  
 ग्लापन. २४०, ४९।  
 ग्लान्तु. ६०, ३५८।  
 ग्लुच्छक. २५२, ३१।  
 ग्लौ. ३९८, १७१।  
 घ.  
 घट. ९, ६; १४४, १०२।  
 घटमात्र. ४१, १८९।  
 घटका. २३, २६।  
 घटजन्मन्. ९५, ५४।

घटना. १०७, १६२ ।  
 घटप्रच्छ. १३६, ३४ ।  
 घटा. १०७, १६२ ।  
 घटिका. ४०७, २१ ।  
 घटी. ४४०, १६; ४०६, ६; ४०७, २१ ।  
 घटीमालक. ४०९, ३३ ।  
 घटीयन्त्र. २०८, ५६; ३५८, १३१ ।  
 घटोद्भव. ४०४, २१८ ।  
 घट्ट. ३५०, ५६ ।  
 घट्टगा. ३४९, ५२ ।  
 घण्टा=गोलीढः ।  
 घण्ट.कर्ण. ३९२, ११२ ।  
 घण्टापथ. १९, १०० ।  
 घण्टापाटलिः=गोलीढः ।  
 घण्टारवा=शणपुष्पिका ।  
 घण्टाशब्द. १९४, ५५२ ।  
 घण्टिक. १२५, ३२५ ।  
 घण्टिका. ३८, १६२ ।  
 घण्टिकार्थकः=बन्दिविशेषः ।  
 घन. ३४, ५२९; १२४, ३१८; १५८, २२७; २२७, १२२; ३१६, १५०; ४२३, ५७ ।  
 घनगोलक. १९२, ५४० ।  
 घनजीवन. १९३, ५४७ ।  
 घनपुष्प. ३४५, ११ ।  
 घनरस. ३४५, १३ ।  
 घनवल्ली. २९८, ४४५ ।  
 घनवाच. ३२८, ९८ ।  
 घनसार. ६३, ३८६ ।  
 घनसिवया. १६०, २४९ ।  
 घनस्त्रन्ध. २५४, ४९ ।  
 घनस्वन. ३११, ५५८ ।  
 घना. १५८, २२६; १७६, ३८७; २९२, ३८६ ।  
 घनाघन. ३८२, २१; ३९६, १५३ ।  
 घनात्यय. ४१३, ६९ ।  
 घनारव. ३३३, १४६ ।  
 घनेश्वरी. २९५, ४११ ।  
 घनोत्तर. ३५, १४० ।

घर्घर. ३२८, ९९; ३४९, ५४; ४२७, ९४ ।  
 घर्घरी. ५०, २६९ ।  
 घर्म. ४७, २४६; ४२९, १०९ ।  
 घर्माग्नि. ७९, ९७ ।  
 घर्षिणी. २३, ३४ ।  
 घस. ४५, २२६ ।  
 घसि. १६६, ३०२ ।  
 घसन. १६७, ३०७ ।  
 घस्मर. २१७, ३२ ।  
 घस्र. ३८८, ८०; ४०५, २ ।  
 घाघर. ३५६, १११ ।  
 घाघेर. ३५५, १०२ ।  
 घाटा. ३८, १६४; ३०४, ४९२ ।  
 घाष्टिक. १२५, ३२५; १२५, ३३१ ।  
 घात. १०८, १७५; १३१, ३७८; २३६, १२ ।  
 घातकुम्भ. १०७, १६७ ।  
 घातुक. २२१, ६२; २२४, ८८ ।  
 घासः=यवकम् ।  
 घासच्छेदिन. १३३, १२ ।  
 घासि. ३७६, ११ ।  
 घुट. ४४, २१७ ।  
 घुटिका=गुल्फः ।  
 घुणः=काष्ठकृमिः ।  
 घुण्टिक. ४४, २१७ ।  
 घुरिका. ४४९, ९६ ।  
 घुर्घुरी. ३५७, १२२ ।  
 घुसृण. ६२, ३७८ ।  
 घूक. ३२८, ९९ ।  
 घूर्णित. २२१, ६६ ।  
 घृणा. २४३, ७५; ४२८, १०५ ।  
 घृणाचित्रवल्ली. १४८, १४३ ।  
 घृणि. ४३६, ४; ४३७, १४; ४०५, २ ।  
 घृणीया. २४३, ७५ ।  
 घृत. १५७, २२२; ३४४, ८ ।  
 घृतकरञ्जक. २६९, १८३ ।  
 घृतपर्ण. २६९, १८३ ।  
 घृतमल्ली. ३२६, ७७ ।

घृतवत्यौ. ३, २६ ।  
 घृताची. ३७२, ३० ।  
 घृतावनि. ७७, ७६ ।  
 घृतेण्डी. ३२६, ७६ ।  
 घृष्टि. ३२०, २६ ।  
 घोट. ३७, १५७; ११०, १८९ ।  
 घोटकः=अश्वः ।  
 घोटपुत्र. १३६, ३४ ।  
 घोटा. २८५, ३२९ ।  
 घोटी. २८५, ३२९ ।  
 घोणस. ३६५, १४ ।  
 घोणा. ३७, १५२ ।  
 घोणिन्. ३२०, २७ ।  
 घोण्टा. १६९, ३३२ ।  
 घोर. ६२, ३८१; ४१६, ९९; ४२८,  
 १०३ ।  
 घोरदर्शन. ३१९, १२; ३२८, ९९ ।  
 घोरपुष्प. १९७, ५५१ ।  
 घोरधारान. ३१९, १३ ।  
 घोरवाशिनी. ३१९, १५ ।  
 घोर. २९४, ४०१; ४०९, ३५ ।  
 घोरिका. ४४९, ९६ ।  
 घोल. १५८, २३३ ।  
 घोली. १५१, १७३ ।  
 घोष. ९, ९; ७४, ५४; १९४, ५५०,  
 ४५०, १०१; ४४१, २५ ।  
 घोषकः=घोषवल्ली ।  
 घोषणा. ४४७, ७९ ।  
 घोषयित्तु. ३३२, १३७ ।  
 घोषवती. ४२३, ५९ ।  
 घोषा. १७६, ३१३ ।  
 घ्रंस. ४०५, २ ।  
 घ्राण. ३७, १५३ ।  
 घ्राणतर्पण. २५२, ३९ ।  
 घ्राणदुर्गन्धि. ३२, १११ ।  
 घ्रातम्=घ्राणम् ।

## च.

चकित (ल). १२९, ३६७ ।  
 चकोर (क). ३३३, १४४ ।

चक्र. १०४, १३५; ११६, २४९; १२४,  
 ३१७; ३३०, ११९; ३४५, १९ ।  
 चक्रकारकम्=न्यायप्रनखम् ।  
 चक्रखण्ड. ३७४, ४३ ।  
 चक्रगज. ३०८, ५३१ ।  
 चक्रजीव. २०३, १३ ।  
 चक्रतलाप्र. २५४, ५१ ।  
 चक्रनख. ६७, ४२० ।  
 चक्रनामन्. ३०८, ५३१ ।  
 चक्रनायक. ६६, ४१९ ।  
 चक्रपाणिः=विष्णुः ।  
 चक्रभेदिनी. ४०९, ३५ ।  
 चक्रमर्द (क). ३०८, ५३० ।  
 चक्रयानम्=रथः ।  
 चक्रः=मुस्ताविशेषः ।  
 चक्रवर्तिन्. ८९, ४; १५१, १६९ ।  
 चक्रवर्तिनी. १७४, ३७५; २९८, ४३८ ।  
 चक्रवाक. ३३०, ११९ ।  
 चक्रवाड. ३७५, ५६; ३७८, १२ ।  
 चक्रवाल. ३४२, १७; ३७५, ५६ ।  
 चक्राङ्ग (ङ्क). १०३, १२८; ३३१, १२१ ।  
 चक्राङ्गा. १७६, ३८८ ।  
 चक्राङ्गी (ङ्की). १७५, ३८२; १७६, ३९३;  
 ३३१, १२६ ।  
 चक्रिकः=वन्दिविशेषः ।  
 चक्रिन्. ६७, ४२०; २७१, २०८; ३६३,  
 १; ३६५, १३; ३६९, ८; ४५१,  
 ५ ।  
 चक्रीवत्. १८५, ४७४ ।  
 चक्रौष्ठिका. ४२७, ९५ ।  
 चक्षण. २१२, ९३; २२४, ९६ ।  
 चक्षुस्. ४०२, २०४ ।  
 चक्षुःकर्ण. ३६३, २ ।  
 चक्षुःश्रवस्=सर्पः ।  
 चक्षुस. ३६, १४५; ३४८, ४२; ४३४,  
 १५७ ।  
 चक्षुष्य. १९६, ५७३; २२५, ९७ ।  
 चक्षुष्या. १९६, ५७४ ।  
 चक्षुरीक. ३३७, १७९ ।

चञ्चल. ५२, १८५; २२८, १३३; ३२६,  
 ७९; ३८०, ३।  
 चञ्चला. ३४७, ३०; ३९६, १५४; ४५७,  
 ५२।  
 चञ्चिका. ५८, ३४१।  
 चञ्चु (ञ्चु). २८५, ३२७, ३०६, ५०८;  
 ३३९, १९८।  
 चञ्चुपत्र. ३०६, ५०९।  
 चञ्चु। ३०६, ५०९।  
 चञ्चुरी. २१३, १०६।  
 चञ्चुल. ३२६, ७९।  
 चटक. ३३४, १५३।  
 चटका. ३३४, १५४।  
 चटकाशिरस्=पिण्णलीमूलम्।  
 चटघातिनी. ३३५, १६१।  
 चटहा. ३३५, १६१।  
 चटि. ३२५, ७४।  
 चटिका. ३३६, १६६।  
 चटिकाशिरस्. १७१, ३४६।  
 चट्ट. २३८, ३७; ४४७, ७२।  
 चट्टल. २२८, १३३।  
 चण (क). १३८, ५६।  
 चणकारमज. ८३, १३७।  
 चणबदरी. २६१, ११६।  
 चण्ड. २९, ७९; २२१, ६३; ३८५, ५२;  
 ३९१, १०९; ३९६, १४६।  
 चण्डका. ३९३, १२३।  
 चण्डा. १७६, ३९३; २८८, ३५२; २९३,  
 ३९२; २९४, ४०५; ३१४, ५८०,  
 ३९३, १२३; ४१८, ८।  
 चण्डांशुः=सूर्यः।  
 चण्डाका. ३९३, १२३।  
 चण्डातः=करवीरः।  
 चण्डातक. ५२, २९१।  
 चण्डाल. २०३, ९; २०५, ३४।  
 चण्डालवल्लकी=कण्डोलवीणा।  
 चण्डालिका=कण्डोलवीणा।  
 चण्डाली. २९३, ३९३।  
 चण्डि. ३९३, १२४।

चण्डिक. २९, ७९।  
 चण्डिका. २९१, ३७४; ३९३, १२६।  
 चण्डिल. २८, ७४; ३२, १०७; २०४,  
 २१।  
 चण्डो. २९३, ३९९; ३९१, १०५।  
 चण्डुपत्री. ३१०, ५४७।  
 चण्डुफला. ३०४, ४९१।  
 चण्डुशाल. १३, ४५।  
 चण्डुर. ११५, २४०; २०५, ३४; २१४,  
 ४; ३२१, ३७; ३७४, ४६।  
 चण्डुरङ्ग. २१४, १०७।  
 चण्डुरङ्गुल. २६७, ९७३।  
 चण्डुरानन. ४३९, १।  
 चण्डुदंष्ट्र. ३२२, ३९।  
 चण्डुदन्त. ३८३, ३६।  
 चण्डुदशमसु. ४४१, २०।  
 चण्डुदशेन्द्र. ४४१, २२।  
 चण्डुर्भद्र. ८८, १७९।  
 चण्डुभुज. २, १३; ४५१, २।  
 चण्डुर्गुणी. ४४०, १८; ४१४, ८१।  
 चण्डुर्वीणा. ८८, ७८।  
 चण्डुर्हृद्. १०, १२।  
 चण्डुर्हायणी. १८३, ४५८।  
 चण्डुष्क. १९, ९७; ७७, ७५।  
 चण्डुष्किका. ७७, ७५।  
 चण्डुष्पथ. १९, ९७।  
 चण्डुष्पत्र. ३०६, ५१४।  
 चण्डुष्पदः=शुः।  
 चण्डुर. ७७, ७५।  
 चण्ड. ४५८, ३।  
 चन्दन. ६१, ३७१।  
 चन्दिर. ३८२, २२; ३९८, १६७; ४०२,  
 २०१।  
 चन्दिल. ३८९, ८४।  
 चन्द्र. ६३, ३६६; १८७, ४९३; १९१,  
 ५३१; ३९८, १७१।  
 चन्द्रक. १५३, १८८।  
 चन्द्रविन्. ३२९, १०३।  
 चन्द्रगिरि. ३४२, १३।

चन्द्रजनक. ३४४, ५१  
 चन्द्रदेवत्य. ४००, १८६।  
 चन्द्रपुत्र. ४०२, ०११।  
 चन्द्रभागा. ३४८, ४३।  
 चन्द्रभागी. ३४८, ४३।  
 चन्द्रमसू. २९६, ४२६; ३९८, १६७।  
 चन्द्रमागी. ३, २३।  
 चन्द्ररत्न. १९८, ५९४।  
 चन्द्ररेखा. ३०२, ४७३।  
 चन्द्ररेणु. २०७, ५०।  
 चन्द्रवल्ली. २७८, २६६।  
 चन्द्रविहङ्गम. ३३०, १११।  
 चन्द्रशाला. १४, ५३; १५, ६३।  
 चन्द्रशालिका. १५, ६३।  
 चन्द्रशेखर. ३८८, ८१।  
 चन्द्रसंज्ञः=ऋषीरम्।  
 चन्द्रसचिव. ४५५, ४१।  
 चन्द्रहास. १२०, २८०; ३८७, ६७।  
 चन्द्रानना. ४१८, ३०।  
 चन्द्रारि. ४०३, २१०।  
 चन्द्राह्वा. ३०२, ४७५।  
 चन्द्रिका. १५४, १९५; १६१, २५८;  
 १७२, ३५७; २७७, २५७;  
 २९८, ४५४; ३००, ४५९;  
 ३२९, १०६; ३४८, ४३;  
 ३५३, ८५; ३९९, १७७।  
 चन्द्रिकान्वित. २८, ७८।  
 चन्द्रिकाशन. ३३३, १४५।  
 चन्द्रोदय. ५३, ३०१।  
 चपल. १३९, ६४; १९७, ५८३; २२८,  
 १३३; ३८०, ३; ३८१, १६।  
 चपला. १७१, ३४२; ३९७, १५५।  
 चपेट. ४०, १८५।  
 चमत्कार. ३०३, ४८४।  
 चमत्कारपुर. ११, २४।  
 चमन. ३०२, ४७८।  
 चमर. १०३, १२६; ३२०, २३।  
 चमरपुच्छ. ३२३, ५२।  
 चमरि. २५१, २७।

चमरिकः=कोविदारः।  
 चमरी. २९८, ४४०; ३२०, २४; ३३३,  
 १४०।  
 चमसः=पात्रभेदः।  
 चमसी. १६२, २६१।  
 चमू (सु). ११६, २४८; २४९, २५१।  
 चमूक. ३२२, ४४।  
 चम्पक. २७६, २४४।  
 चम्पकपादुक. ३५४, ९३।  
 चम्पकरम्भा. २५५, ६३।  
 चम्पा. ११, २७।  
 चम्पाधिपति. ९३, ३६।  
 चम्पाल. २५५, ६०।  
 चम्पू. ४४५, ५७।  
 चय (न). २३७, २५।  
 च (चा) र. ९६, ६४; १०१, ११४;  
 २२८, १३२।  
 चरक. ३०९, ५३३; ४४३, ३९।  
 चरण. ४४, २१७; २५१, २३; ४४२, २७।  
 चरणायुध. ३३२, १३०।  
 चरन. २२८, १३३।  
 चरम. २२९, १४०।  
 चरमक्षमाद्युत्=अस्ताचलः।  
 चराचर. २२८, १३३।  
 चरित (त्र). ७५, ३५; ४३२, १३६।  
 चरिष्णु. २२८, १३२।  
 चरी. २१, ८।  
 चरु. ७८, ८८; १४४, १०२।  
 चर्चरी. ४४८, ८६।  
 चर्चा. ६१, ३६७; ४३३, १४७।  
 चर्चिका. ५७, ३३८; ३९५, ४०।  
 चर्पटा. १६२, २६२।  
 चर्मकक्षा (षा)=ससला।  
 चर्मकार. २०३, १५।  
 चर्मग्रीव. ३९२, ११६।  
 चर्मचटी. ३३८, १९०।  
 चर्मचटिका. ३२९, १०२।  
 चर्मज. ३९४, ९६।  
 चर्मण्वती. ३४९, ४८।  
 चर्मदण्ड. ११२, २१६।

चर्मदल. ५२, ३४२ ।  
 चर्मन्. ४७, २४० ।  
 चर्मप्रभेदिका=आरा ।  
 चर्मप्रसेवकः=भस्त्रा ।  
 चर्मप्रसेविका=भस्त्रा ।  
 चर्ममुण्ड. ३९५, १४० ।  
 चर्मरक्षा. २९८, ४४३ ।  
 चर्मवेधिका. २०९, ६५ ।  
 चर्मसमुद्भव. ४५, २२४ ।  
 चर्माभ्रम्. ४५, २२३ ।  
 चर्मिन्. ११५, २४० ।  
 चर्या. ८१, ११७; ३९३, १२४ ।  
 चर्व (ढ) द. १३४, १६ ।  
 चर्वण. ३७, १५८; १६६; ३०३ ।  
 चर्वित. २३४, १८१ ।  
 चर्वणि (णी). २०, २; २४, ३६ ।  
 चल. २२९, १३४; २५१, २९; ३४६,  
 २७; ३८०, ६ ।  
 चलत्परिणामा. ३९४, ५२ ।  
 चलदलः=पिप्पलः ।  
 चलनम्=कम्प्रम् ।  
 चलनक. ५२, २९३ ।  
 चलनी. ५२, २९२ ।  
 चलपत्र. २५९, ९८ ।  
 चञ्चल. २२८, १३३; ३२८, ९७ ।  
 चलितम्=कम्मितम् ।  
 चलोद. ३४५, १४ ।  
 चवल. १३९, ६२ ।  
 चविकः=चव्यम् ।  
 चविक्ता. १७१, ३४९ ।  
 चव्यक. १७१, ३४४ ।  
 चव्याः=चव्यम् ।  
 चषक. १४४, १०६; २११, ८६; २१२,  
 ९७ ।  
 चषाल. ७७, ७६ ।  
 चसकला. २६३, १३८ ।  
 चाकचिक्य. ३९७, १५७ ।  
 चाकिक. १२५, ३३१; १४२, ८५; २०४,  
 १८ ।

चाक्षुष. ४४१, २१ ।  
 चाङ्गेरी. १५२, १७४; ३१३, ५७० ।  
 चाटकैर. ३३४, १५४ ।  
 चाट्ट. २३८, २७ ।  
 चाणक्यमूलक. १४५, ११४ ।  
 चाणूरमर्दन. ४५४, २५ ।  
 चाण्डालः=चण्डालः ।  
 चाण्डालकन्द. १८१, ४२४ ।  
 चाण्डालिका=ण्डोलवीणा ।  
 चातक. ३३३, १४५ ।  
 चातुर्वर्ण्य. ६९, ५१ ।  
 चाद्र. ४१४, ७८ ।  
 चान्द्रभागा. ३४८, ४३ ।  
 चान्द्रभागी. ३४८, ४३ ।  
 चाप. ११७, २६१ ।  
 चापल. २४०, ५० ।  
 चापल्य. २४०, ५० ।  
 चासक. २८८, ३४७ ।  
 चासर. ६८, ४३१; १०३, १२६ ।  
 चासरा=चासरम् ।  
 चासरिन्. ११०, १९३ ।  
 चासीकर. १९२, ५३२ ।  
 चामुण्डा. ३९१, १०५; ३९५, १४१ ।  
 चाम्पेय. १७७, ४०३; १९२, ५३२ ।  
 चाम्य. २८८, ३४७ ।  
 चार. ९६, ६५; २४०, ५३ ।  
 चारटी. ३०३, ४८२; ३१३, ५६७ ।  
 चारण. २०५, २७; ४२५, ७८ ।  
 चारतूल. १०३, १२६ ।  
 चारपथ. १९, ९७ ।  
 चारवायु. ३८०, ८ ।  
 चारिटी. ३१२, ५६० ।  
 चारित्र. ४१२, १३६ ।  
 चारु. २२५, १०० ।  
 चारुकेसरा. २७९, २७५ ।  
 चारुगुच्छा. २५८, ९३ ।  
 चारुतनु. ३२१, ४२ ।  
 चारुनेत्र. ३२१, ३१ ।  
 चारुवा. ३८३, ३० ।

चारुता. ७९, ९५ ।  
 चार्चिक्य. ६१, ३६७ ।  
 चार्वाक. ८४, १४५ ।  
 चालनी. १४२, ९२ ।  
 चावन. ६१, ३७० ।  
 चाषः (सः)=पक्षिभेदः ।  
 चिकित्सक. ६०, ३६३ ।  
 चिकित्सा. ६०, ३६० ।  
 चिकु (कू) र. ३५, १३३ ।  
 चिक्र. ३२३, ५४ ।  
 चिक्रण. १४२, ८८; १६४, २८४; २०१,  
 ६१६ ।  
 चिक्रणी. १६९, ३३१ ।  
 चिक्रसः=पात्रभेदः ।  
 चिक्रा. १६९, ३३१ ।  
 चिच्चा. २६२, १२१ ।  
 चित्. ४५८, ३; ४३२, १७ ।  
 चिता. १३१, ३८१ ।  
 चिति. १३१, ३८३; ४३२, १४२ ।  
 चित्त. ४१६, १०१ ।  
 चित्तफलिनी. १४८, १४२ ।  
 चित्तविभ्रमः=उन्मादः ।  
 चित्तमुजतिः=मानः ।  
 चित्ताभोग. ४३३, १४३ ।  
 चित्तोजति. ४३१, १३१ ।  
 चित्य (त्या.) १३१, ३८० ।  
 चित्र. २७५, २४३; २८५, ३२५; ४२८,  
 १०३; ४३५, १६७ ।  
 चित्रक. ६१, ३६९; १७२, ३५१; ३१८,  
 १० ।  
 चित्रक (का) र. २०३, १४ ।  
 चित्रकाय. ३१८, १० ।  
 चित्रकूट. ३४२, १७ ।  
 चित्रकेतु. ४५३, ३१ ।  
 चित्रकोल. ३२४, ६३ ।  
 चित्रक्षुप. ३१४, ५८२ ।  
 चित्रगन्ध. १९५, ५६७ ।  
 चित्रगुप्त. ३८५, ४९; ३८५, ५२ ।  
 चित्रचञ्चु. २८५, ३२८ ।

चित्रतण्डुला. १७२, १५२ ।  
 चित्रदण्ड. २८५, ३२९ ।  
 चित्रपत्रिका. ३१४, ५८२ ।  
 चित्रपत्री. ३०४, ४९३ ।  
 चित्रपर्णी. २९८, ४४४; ३००, ४६१ ।  
 चित्रपादा. ३३३, १४३ ।  
 चित्रपिच्छ. ३२९, १०४ ।  
 चित्रपुङ्ख. ११८, २६९ ।  
 चित्रपुत्री. ३०६, ५०९ ।  
 चित्रपुष्पी. ३०२, ४८० ।  
 चित्रफल. ३५३, ८९ ।  
 चित्रफला. १४९, १५३; १५०, १६३;  
 २९३, ३९२ ।  
 चित्रभातु. ४३६, ५ ।  
 चित्रभेषज. २६०, १११ ।  
 चित्रमेखल. ३२९, १०५ ।  
 चित्रयोधिन्. ९३, ४३ ।  
 चित्ररथ. ७३, ३७ ।  
 चित्रल. ४३५, १६८; २७१, २०७; ३२१,  
 ३६ ।  
 चित्रलता. १७४, ३७० ।  
 चित्रवर्ण. ३३०, ११७ ।  
 चित्रवर्णा. ३४९, ४९ ।  
 चित्रवल्ली. १५१, १६५; २९४, ४०९ ।  
 चित्रवाज. ३३४, १५२ ।  
 चित्रशाला. १४, ४९ ।  
 चित्रशिखण्डिज. ४०२, २०४ ।  
 चित्रशिखण्डिन्. ४०३, २१५ ।  
 चित्रसेन. ३७३, ३७ ।  
 चित्रा. १७४, ३७०; २९४, ४०५; ३०५,  
 ५०५; ३१४, ५८०; ४०१, १९१ ।  
 चित्राङ्ग. १९५, ५६४; १९५, ५६७ ।  
 चित्राङ्गद. ३३०, ११७; ३७३, ३७ ।  
 चित्राङ्गी. १७४, ३७०; ३२५, ७३; ३३३,  
 १४३ ।  
 चित्राटीर. ३९८, १६९ ।  
 चित्रार्चिस्. ४३६, ७ ।  
 चित्रिका. २०१, ६१८ ।  
 चित्रोपला. ३४९, ४९ ।

चिदा. ४३२, १४२।  
 चिन्ता. ४२९, ११२।  
 चिन्तिया. ४२९, ११२।  
 चिपिट (क). १४१, ७८।  
 चिपिटा. १४९, १५१; २९०, ३७१।  
 चिप्पट. १९३, ५४५।  
 चिबु (क). ३७, १५६।  
 चिरक्रिय. २१७, २६।  
 चिरजीविन. २८२, २९८; ३०९, ५३५;  
 चिरण्टिका. ३३५, १६१।  
 चिरण्टी=सुवासिनी।  
 चिरन्तन. २२९, १३६; ४२९, ११३;  
 ४३९, ३।  
 चिरपत्रा. १५१, १७०।  
 चिरपत्री. १७९, ४१८।  
 चिरपाकिन्. २६२, १२९।  
 चिरप्रसूता=बन्धक्यणी।  
 चिरबिल्व. २६८, १८२।  
 चिरम्. ४५७, १।  
 चिरमेहिन्. १८५, ४७५।  
 चिररात्रम. ४५७, १।  
 चिररात्रस्य. ४५७, १।  
 चिररात्रात् (य). ४५७, १।  
 चिररात्रेण. ४५७, १।  
 चिरस्य (रात). ४२७, १।  
 चिराय. ४२७, १।  
 चिरायुक. २७०, १९४।  
 चिरायुस्. ३२८, ९५; ३६९, २।  
 चिरिका. १२४, ३१६।  
 चिरी. ३३८, १८९।  
 चिरीटी. ३३५, १६१।  
 चिरेण. ४५७, १।  
 चिर्मिटिका. १५०, १६४।  
 चिर्मिटी. १५०, १६३।  
 चिलिचिम. १५२, ८१।  
 चिलिचिमि. ३९७, १५५।  
 चिल्ल. ६०, ३६४; ३२७, ८५।  
 चिल्लम. २०७, ५०।  
 चिल्लिका. ३७, १५१; ३३८, १८९।

चिल्ली. १५१, १७०; ३३८, १८९।  
 चिह्न. ३९९, १७९।  
 चीकल. २६४, १४३।  
 चीन. १२६, ३३८; १३५, २३; १९३,  
 ५४५; ३२२, ४४।  
 चीनक. ६३, ३८९; १३६, ३८।  
 चीनकर्पूर. ६३, ३८९।  
 चीन (ना) की. १४८, १४३।  
 चीना. १४८, १४३।  
 चीरमा. २८२, २९७।  
 चीरिका. ३३८, १८९।  
 चीरी. ३३८, १८९।  
 चीरीपत्रा. १४९, १४६।  
 चीर (की). ३३८, १८९।  
 चीर्ण. २४१, ५८।  
 चीर्णमर्कटी. १५१, १६७।  
 चीलिका=शीरुका।  
 चीवर. ५०, २७१; ५३, २९९।  
 चीवरिन. ८५, १४९।  
 चुक. १५५, २०४; २६२, १२२।  
 चुकवास्तुक. १५१, १६९।  
 चुका. २६२, १२२।  
 चुकाम्ला. २६२, १२१।  
 चुकाम्लिका. ३१३, ५७०।  
 चुकिका. २६१, १२१; ३१३, १६९।  
 चुम्बक. १९४, ५५६।  
 चुरा. २०७, ५२।  
 चुलका. ४०, १७९।  
 चुलकी. ३५६, ११६।  
 चुल्पी. ३५४, ९४।  
 चुलि. ४४, २१३।  
 चुल (क). ४१, १९०।  
 चुलकी. ३५४, ९४।  
 चुलुम्पा. १८५, ४६८।  
 चुलुम्पी. ३५४, ९४।  
 चुल्ल. ६०, ३६४।  
 चुल्लि (ली). १४३, ९७।  
 चूची. २०८, ६०।  
 चूचुक. ४२, १९५।



चूडक. १३१, ३८१ ।  
 चूडा. ३२९, १०७ ।  
 चूडाकर्मन्. ६९, ८ ।  
 चूडामणि. ४८, २५१; २९७, ४३३ ।  
 चूडाला. १७६, ३८८ ।  
 चूडिका. १०७, १६५ ।  
 चूत. २५३, ४७ ।  
 चूत्कार. ३१८, ८ ।  
 चूरीमोदक. १६४, १८१ ।  
 चूर्ण. ६४, ३९८; १४२, ८५; १७०,  
 ३३५ ।  
 चूर्णकुन्तल. ३५, १३५ ।  
 चूर्णकृत. ८४, १४० ।  
 चूर्णपारद. १९५, ५६३ ।  
 चूर्ण (णी). २१३, १०३; ४४४, ५० ।  
 चूला. १५, ६४ ।  
 चूलिका=हस्तिकर्णमूलम् ।  
 चूषा. १७५, ३८१ ।  
 चूष्या. १०८, १७६ ।  
 चेटक. २०५, ३१ ।  
 चैटी. २४, ३९ ।  
 चेडक:=दासः ।  
 चेत्. ४५९, १६ ।  
 चेतकी=हरीतकी ।  
 चेतन. २०, २; ४१६, १०० ।  
 चेतना. ४३२, १४२ ।  
 चेतनीया. ३१०, ५४३ ।  
 चेतस्. ४१७, १०२ ।  
 चेदि. ६, २३ ।  
 चेदिकार्षक. १०६, १५३ ।  
 चेदिनगरी. १०, १९ ।  
 चेदिपति. ९५, ५७ ।  
 चेदिराज्. ९५, ५७ ।  
 चेल. ५०, २७१ ।  
 चेलुक. ८५, १४९ ।  
 चेलक. २४८, १ ।  
 चेष्टनाश. ५६, ३२५ ।  
 चैत्य. १३, ४६; १६, ६८; ८५, १४९;  
 १३१, ३८० ।

चैत्यमुख. ८८, १७७ ।  
 चैत्यवृक्ष. २५९, ९८ ।  
 चैत्र. ४१२, ५८ ।  
 चैत्ररथ. ३८८, ७६ ।  
 चैत्रावरज. ४१२, ५८ ।  
 चैत्रिक. ४१२, ५८ ।  
 चैद्य. ६, २३ ।  
 चैऋम्=वस्त्रम् ।  
 चोक्ष. २२५, १०१ ।  
 चोच. २५१, २५ ।  
 चोटा. २४, ३९ ।  
 चोटी. ५२, २९२ ।  
 चोड. ६, २१ ।  
 चोदनी=धन्वयासः ।  
 चोद्य. ४२८, १०६ ।  
 चोद्यगिर्. ४३३, १५० ।  
 चोर. २०७, ४७ ।  
 चोरपुष्पी=चोरवल्ली ।  
 चोरिका=चौर्यम् ।  
 चोल. ६, २१; १७४, ३७२ ।  
 चोलक. २५१, २४ ।  
 चोष्य. १६६, ३०४ ।  
 चौर. २०७, ४७ ।  
 चौरिका. २०७, ५१ ।  
 चौरिकाक्ष. २५८, ९१ ।  
 चौरि. २०७, ५२ ।  
 चौर्य. २०७, ५२ ।  
 च्यवन. १०६, १५३ ।  
 च्युतम्=भ्रष्टम् ।  
 च्युति. ४३, २०७; ४३, २१२; ४४,  
 २१३ ।  
 छ.  
 छद्म. २१४, ५ ।  
 छगण. ३७८, १५ ।  
 छगल (क). १८५, ४६९; ३५२, ७९ ।  
 छगल=वृद्धदारकः ।  
 छगलाङ्घ्रि=वृद्धदारकः ।  
 छगलाण्डी=वृद्धदारकः ।  
 छगलान्त्री=वृद्धदारकः ।

छटाफल. २५५, ६६ ।  
 छत्र. १०३, १२५; ३१६, ५९४ ।  
 छत्रगुच्छ. २९०, ३६८ ।  
 छत्रधान्य. १५३, १८९ ।  
 छत्ररुहा. २७६, २५१ ।  
 छत्रा. १७४, ३७१; २९९, ४४९ ।  
 छत्राक. १५२, १७६; २८४, ३१५ ।  
 छत्राकी=रास्त्रा ।  
 छद. २५१, २६; २८०, २८२; ३३९,  
 १९८ ।  
 छदन. २५१, २७; ३९८, १६५ ।  
 छदिस्. १६, ७४ ।  
 छद्मतापस. ८७, १६५ ।  
 छद्मन्. ४३०, १२१ ।  
 छन्द. २४१, ६३; २४६, १०७ ।  
 छन्दस्. ७८, ९१; २४६, १०७; ४४२,  
 ३२ ।  
 छन्न. ९८, ८८; २३२, १६३ ।  
 छर्दन. ५५, ३१५; २६५, १५५ ।  
 छर्दालुक्कर्टी. १५०, १५९ ।  
 छर्दि (दी). ५५, ३१४ ।  
 छत्र. १२९, ३६०; ४२८, ९८; ४३०,  
 १२१ ।  
 छलित. १२९, ३६० ।  
 छलि (ली). २५१, २४ ।  
 छवि (वी). ४४, २२१; ४३७, १६; ३९९,  
 १८० ।  
 छाग. १८५, ४६८; ३७४, ४१; ३९२,  
 ११० ।  
 छागक. १८५, ४७३ ।  
 छागनाशन. ३१९, १७ ।  
 छागरथ. ३७७, १० ।  
 छागल. १८५, ४६९; ३७८, १५ ।  
 छागवाहन. ३७७, ३ ।  
 छागी. १८५, ४६८ ।  
 छात. ३२, १०७; २३२, १६९ ।  
 छात्र. ७४, ५३; २०१, ६१३ ।  
 छाद. २५१, २७ ।  
 छादक. २८०, २८० ।

छादित. २३२, १६३ ।  
 छादिनी. ४६, २३९ ।  
 छागदस. ७३, ४१ ।  
 छाया. ४३८, २३ ।  
 छायानाथ. ४३७, १२ ।  
 छायापिम्ब (ण्). ३९९, १७३ ।  
 छायाभृत्. ३९८, १७१ ।  
 छाल. ३५२, ८१ ।  
 छिक्कार. ३२१, ३६ ।  
 छिन्. २३२, १६९ ।  
 छिदिर. ३७८, १२ ।  
 छिदुर. २१९, ५१ ।  
 छिद्र. ३६१, २ ।  
 छिद्रांश. २८८, ३४९ ।  
 छिद्राफल. १७८, ४१३ ।  
 छिद्रितम्=विद्धम् ।  
 छिन्न. २३२, १६९ ।  
 छिन्नग्रन्थिनिका. १८०, ४२६ ।  
 छिन्नपत्रो. ३०२, ४८० ।  
 छिन्नभवा. २९१, ३७५ ।  
 छिन्नरुह. २७५, २३९ ।  
 छिन्नरुहा. २६३, १३८ ।  
 छिन्ना. ३०९, ५३९ ।  
 छुच्छुलारव. ३३२, १३३ ।  
 छुच्छ. ३२४, ५९ ।  
 छुच्छुरी. ३२४, ५९ ।  
 छुरिका=शस्त्री ।  
 छुरितक. ४२७, ९७ ।  
 छेक. ७४, ५२; २१४, ५; ३४०, २०४ ।  
 छेकाल. २१४, ५ ।  
 छेद. २४०, ४७ ।  
 छेदन. १३०, ३६९; २३९, ३९ ।  
 छेदनी. २०९, ६९ ।  
 छेदनीय. २६४, १३९ ।  
 छेदित. २३२, १६४ ।  
 छेमुण्डा. २४, ४१ ।  
 छोटिका. ४०, १८४; ४४९, ९७ ।  
 ज.  
 जक्षण. १६६, ३०१ ।

जक्ष्म. ५५, ३१८।  
 जगत्. २०, २; ३८०, ६।  
 जगती. ७८, ९०।  
 जगत्प्राण. ३८०, ४।  
 जगद्दीप. ४३६, ८।  
 जगद्धित. ३७१, २१।  
 जगद्धल. ३८०, २।  
 जगद्योनि. ३८९, ८६।  
 जगन्नाथ. ४५१, ४।  
 जगन्नेत्र. ४३६, ९।  
 जगर. ११४, २२७।  
 जगल. २१२, ९५।  
 जग्ध. २३४, १८२।  
 जग्धि. १६६, ३०१।  
 जघन. ४२, २०३।  
 जघनेफला. २६०, १११।  
 जघन्य. २२९, १४०।  
 जघन्यज. २९, ८७; २०२, १।  
 जङ्गम. २२८, १३२; ३६६, २६।  
 जङ्गमकुटी. १५, ५८; २०४, २५।  
 जङ्गमेतरः=स्थावरः।  
 जङ्गल. ४५, १२६।  
 जङ्घा=प्रसुता।  
 जङ्घाकरिक. ११५, २४२।  
 जङ्घात्राण. ११४, २२९।  
 जङ्घादघ्न. ४१, १८८।  
 जङ्घाद्वयस. ४१, १८८।  
 जङ्घापिण्डी. ४४, २१६।  
 जङ्घाल. ११५, २४२; ३२१, ३५।  
 जङ्घिल. ११५, २४३।  
 जङ्घपूक. २२२, ७२।  
 जटा. ३५, १३९; २५१, २२; २९५, ४११।  
 जटाजूट. ३२१, १०१।  
 जटाटीन. ३८९, ८४।  
 जटामांसी=ओषधिविशेषः।  
 जटायुसू. ४३७, १४।  
 जटाल. ६६, ४११; ८५, १५३; १७३, ३६५; २६४, १४३; २५९, १०१।

जटावत्. ३९०, ९४।  
 जटावल्ली. २९५, ४१२।  
 जटिः=वर्कटी।  
 जटिन्. १०५, १४६; २६०, १०५।  
 जटिल. ८५, १५३; २८०, २८४।  
 जटिला. १७२, ३५४।  
 जटुक. ३४, १२७।  
 जटुलः=कालकः।  
 जटर. ४२, १९५; २२९, १३५।  
 जठरी. २८९, ३६४।  
 जठ. ३३, ११९; ३४१, ८; ३४५, १४।  
 जठकाण्ड. ३३, ११८।  
 जठता. ५६, ३२७।  
 जठा. २९३, ३९५।  
 जडुलः=कालकः।  
 जतु. १७४, ३७३; २६२, १२७।  
 जतुकम्=हिङ्गु।  
 जतु (तु) का. १७४, ३७३; ३३४, १४७; ३३८, १९०।  
 जतुकी. ३२९, १०२।  
 जतुकृत=चक्रवर्तिनी।  
 जतुपुत्रक. २१४, १०७।  
 जतुरस. १७४, ३७४।  
 जत्रु. ३८, १६७।  
 जन. २०, २।  
 जनकः=पिता।  
 जनकारी. १७४, ३७४।  
 जनङ्गमः=चाण्डालः।  
 जनता. २४४, ८८।  
 जनन. ६९, ४; ४१६, ९७।  
 जननि. ४१६, ९७।  
 जननी. ३१, १०२; १७४, ३७०; १७४, ३७४; १७५, ३८५; २९८, ४३८।  
 जनपद. २०, ३; ४, १।  
 जनप्रवाद. ४४८, ८१।  
 जनप्रिय. १४५, ११९; १५४, १९०।  
 जनप्रियफला. १४९, १५३।  
 जनमेजय. ९४, ५१।  
 जनयित्. ३१, १००।  
 जनयित्री. ३१, १०३।

जनश्रुति. ४४६, ६६।  
 जनसंश्रय. १५, ६१।  
 जनान्तिक. ९८, ८९।  
 जनार्दन. ४५१, ४।  
 जनाश्रयः=मण्डपः।  
 जनि (नी). ४१६, ९७।  
 जनित्री. ३१, १०२।  
 जनुस्=जन्मन्।  
 जनेष्ट. २७७, २५४।  
 जनेष्टा. १५६, २०८; २७७, २५२; २९८, ४३९; ३१०, ५४३।  
 जन्तु. २४९, १२; ४१६, १००।  
 जन्तुका. १५५, १९९; २९८, ४३८।  
 जन्तुकारी. २९८, ४३८।  
 जन्तुघ्न. २६१, ११८।  
 जन्तुनाशन. १५४, १९७।  
 जन्तुपादप. २५४, ४९।  
 जन्तुफल. २६०, १०८।  
 जन्तुमारी. २६२, १२६।  
 जन्मकारक. ३१, १००।  
 जन्मन्. ४१६, ९६।  
 जन्मपथ. ४३, २०६।  
 जन्मिन्. ९, ६; ४१६, १००।  
 जन्मेजय. ९४, ५१।  
 जन्य. २७, ६८; ३१, १००; १२७, ३४६; ४१६, १००।  
 जन्त्यु. ४१६, ९७; ४३९, ५।  
 जप. ७१, २३; ७४, ५५; ८८, १७७।  
 जपा. २७९, २७२।  
 जपापुष्पम्=ओण्डूपुष्पम्।  
 जपित. २३३, १७६।  
 जय. ८८, १७७।  
 जमदग्नि. ६८, १; ४०३, २१४।  
 जमनम्=भोजनम्।  
 जम्पती. ३२, १०६।  
 जम्बाल. ३४६, २३।  
 जम्बालिनी. ३४७, ३३।  
 जम्बि (म्बी) र. २६२, १२७; २८१, २८९।  
 जम्बु (म्बु). २५३, ४५; २५४, ५५; ३१२, ५६९; ३४९, ५३।

जम्बु (म्बु) क. ३१९, १४; ३८७, ६९।  
 जम्भ. ३७, १५८; २६२, १२७; ३८४, ४०।  
 जम्भभेदिन्. ३८२, २४।  
 जम्भल. २६२, १२७।  
 जम्भारि. ३८२, २४।  
 जम्भिका. ५७, ३३०।  
 जम्भी. २६२, १२७।  
 जम्भीर. ३५, ४०; २६२, १२७।  
 जय. ९३, ३७; १२९, ३६२; १३८, ५३; २३९, ४५; ३८३, ३१।  
 जयत. ३८३, ३०।  
 जयन. २३९, ४५।  
 जयन्त. ३८३, ३१; ३८८, ८०; ३९०, ९४; ३९५, १४३; ३९८, १६८।  
 जयन्ती. १२६, ३३७; १५६, २०९; ३०५, ५०३; ३८३, ३१; ३९४, १२८।  
 जयपाल. १७७, ३९६।  
 जयवाहिनी. ३८६, २९।  
 जयशेखरा. ४१७, ७।  
 जया. २६६, १६१; २८८, ३५१; ३०५, ५०६; ३९५, १४०; ४०५, ३।  
 जयावहा. १७७, ३९६।  
 जध्य. ११६, २४५।  
 जरेठ. २२९, १३५।  
 जरण. १५२, १७८; १५४, १९१; १५४, १९७; २६९, १९१; ३९९, १७४।  
 जरत्. ३१, ९६।  
 जरत्कास. ८३, १३२।  
 जरद्रव. १८१, ४३९।  
 जरन्त. १८१, ४३२।  
 जरन्तक. २७, ६५।  
 जरा=वृद्धत्वम्।  
 जराभीत. ४५५, ४०।  
 जरायु (स्). २५, ४६।  
 जरायुज. २२५, ९८।  
 जरासंध. ९५, ५८।  
 जरासंधपुर. ११, २६।  
 जरि. १३७, ४८।

- जर्तिल. १४०, ६८ ।  
 जर्ती. ३३८, १९० ।  
 जल. २८१, २९४; ३४४, ७ ।  
 जलकाक. ३३०, ११७ ।  
 जलकान्त. १०४, १४३ ।  
 जलकान्तार. ३८०, ७; ३८७, ६७ ।  
 जलकामुका. ३१२, ५५९ ।  
 जलकुकुटी. ३३०, ११४ ।  
 जलङ्गमः=चाण्डालः ।  
 जलचञ्चल. ३५३, ९१ ।  
 जलचौर. ४३७, १२ ।  
 जलज. १७८, ४१९; १९७, ५७९; २९१,  
 ३७४; ३५९, १३९ ।  
 जलजन्तुः=यादः ।  
 जलजन्तुका. ३५६; ११४ ।  
 जलजा. ३११, ५५५ ।  
 जलताल. ३५३, ९१ ।  
 जलतिक्तिका. २६३, १३७ ।  
 जलद. ३४४, ५; ३९६, १४८ ।  
 जलधर. २७१, २०९; ३९६, १४८ ।  
 जलधारण. ३५८, १३६ ।  
 जलधि. ३४४, ४ ।  
 जलनकुल. ३५६, ११८ ।  
 जलनिधि. ३४४, ४ ।  
 जलनिर्गम. ३४५, १९ ।  
 जलनीली=सैवालम् ।  
 जलपदवी. ३४९, ५५ ।  
 जलपिप्पली. ३०३, ४९३ ।  
 जलपीन. ३५३, ८७ ।  
 जलपुष्पम्=कमलादिकम् ।  
 जलप्रसरण. २०१, ६१६ ।  
 जलप्रायम्=अनूपम् ।  
 जलप्रिय. ३२०, २६ ।  
 जलप्लव. ३५६, ११८ ।  
 जलभृत्. ३९६, १४८ ।  
 जलमक्षिका. ३५७, १२२ ।  
 जलमर्कट. ३५६, ११३ ।  
 जलमुच्. ३९६, १४८ ।  
 जलयन्त्रगृह. २३६, १८ ।  
 जलयन्त्रनिकेतन. १६, ६९ ।  
 जलराशि. ३४४, ४ ।  
 जलरूपक. ३५६, ११८ ।  
 जलवर्तिका. ३३२, १२९ ।  
 जलवाद्यक. ४२४, ६९ ।  
 जलवालिका. ३९७, १५६ ।  
 जलवालुक. ३४२, १३ ।  
 जलवास. ६४, ४०१ ।  
 जलवासिन्. १७९, ४१८ ।  
 जलवाह. ३९६, १४८ ।  
 जलविडाल. ३५६, ११८ ।  
 जलवृश्चिक. ३५४, ९२ ।  
 जलवेतस. २७१, २०३ ।  
 जलव्यध. ३५३, ९० ।  
 जलव्यालः=अलमर्दः ।  
 जलशायिन्. ४५२, ७ ।  
 जलशुक्ति. ३५७, १२४ ।  
 जलशूनक. ३५६, ११८ ।  
 जलसर्प. ३६५, १५ ।  
 जलमूकर. ३५६, ११३ ।  
 जलस्रवा. २९०, ३७२ ।  
 जलाकाङ्क्ष. १०५, १४६ ।  
 जलाबु. ३५६, ११८ ।  
 जलाटनी. ३५६, ११४ ।  
 जलाधारः=जलाशयः ।  
 जलानिल. ३५४, ९२ ।  
 जलाम्बिका. ३५८, १३० ।  
 जलायुका. ३५६, ११५ ।  
 जलालक. ३६०, १४८ ।  
 जलालोका. ३५६, ११४ ।  
 जलावासा. २९०, ३७१ ।  
 जलाशयः=जलाधारः ।  
 जलाश्रया. ३०३, ११३ ।  
 जलाष्ठावी. ३५८, १३० ।  
 जलूका. ३५६, ११५ ।  
 जलेचर. ३५३, ९१ ।  
 जलेन्धन. ३७८, १३ ।  
 जलेरुहा. ३१२, ५६० ।

जलेशय. ३५२, ७४।  
 जलोका. ३५६, ११६।  
 जलोच्छ्वास. ३४६, २५।  
 जलोदर. ५७, ३३०।  
 जलोन्माद. ३९२, ११६।  
 जलोरगी. ३५६, ११३।  
 जलौकसु (का). ३५६, ११४।  
 जल्पाक. २२२, ७२।  
 \* जल्पित. २३३, १७६।  
 जव. ३८१, १६।  
 जवन. ६, २१; ११०, १९८; ११५, २४३;  
 २४४, ८६; ३२१, ३६।  
 जवनिका. ५३, ३००।  
 जवा. २७९, २७३।  
 जवादि. ६३, ३९१।  
 जवापुष्पम्=जपापुष्पम्।  
 जविका. ३००, ४५६।  
 जवित. ३२३, ५२।  
 जविन्. ११५, २४२।  
 जइ. ४०५, १।  
 जह=कपिकच्छूः।  
 जहानक. ४१५, ८४।  
 जहनु. ४५१, ३।  
 जहनुतनया=गङ्गा।  
 जागर:=कवचः।  
 जागरा. २४१, ६१।  
 जागरितृ. २२१, ६३।  
 जागरूक. २२१, ६३।  
 जागर्था. २४१, ६१।  
 जागुड. ६२, ३७९।  
 जागृवि. ३७७, ९।  
 जाघनी. ४४, २१४।  
 जाङ्गल. ४, ५; ४५, २२६; २१२, ९५।  
 जाङ्गलिक:=विषवैद्यः।  
 जाङ्गलिन्. ६०, ३६४; ३६६, २९।  
 जाङ्गली. ३९४, १३३।  
 जाङ्गु. ११५, २४३।  
 जाङ्गिक. ११५, २४२; ३२१, ३५।

जाञ्च. ५६, ३२७; ४२९, १०९।  
 जाञ्चारि. २६२, १२८।  
 जात. ४१६, १००।  
 जातकर्मन्. ६९, ७।  
 जाततोका. २३, २९।  
 जातरूप. १९२, ५३२।  
 जातवेदस्. ३७७, ३।  
 जाता. २९९, ४४६।  
 जातापत्या=प्रजाता।  
 जाति. ४१६, १००।  
 जातिकोशम्=जातीफलम्।  
 जातिकोशी. ६४, ३९४।  
 जातिता. ३१, ९९।  
 जातिपत्री. ६४, ३९४।  
 जातिफलम्=जातिकोशम्।  
 जातिमात्रजीविन्. ८५, १५५।  
 जातिसस्य. ६४, ३९५।  
 जातिसार. ६४, ३९५।  
 जाती. २५३, ४६; २७७, २५३।  
 जातीफल. ६४, ३९५।  
 जातु (चित्). ४५८, ५।  
 जातुधान. ३८६, ६१।  
 जातुषम्=जतुविकारः।  
 जातोक्ष. १८१, ४४०।  
 जात्या. १५७, २२०।  
 जानकी. ४५३, १६।  
 जानपद. २०, ३; ४, १।  
 जानु=ऊरुपर्व।  
 जानुदघ्न. ४१, १८८।  
 जानुद्वयस. ४१, १८८।  
 जाप. ८८, १७७।  
 जाप्य. ८८, १७७।  
 जाबाल. १८५, ४७०; २०४, २३।  
 जामदग्न्य. ४५२, १२।  
 जामातृ. २७, ६९; ३४, १२४।  
 जामि. २०, ७; २६, ५९।  
 जामिक. २१०, ७३।  
 जामेय. २७, ६१।  
 जाम्बव. १९२, ५३८; २५३, ४५।

जाम्बवती. ३१२, ५६२; ४४३, २४।  
 जाम्बूनद. १९१, ५३१; १९२, ५३६।  
 जाया. २४, ४३।  
 जायाजीव. २०५, २६।  
 जायापती. ३२, १०६।  
 जायु. ६०, ३६०।  
 जार. ३४, १२४।  
 जारि (णी). १३७, ४७।  
 जाल. १३५, २४; ३४०, २०२; ३५१,  
 ७०।  
 जालक. २५१, ३०।  
 जालक्रीनी. १८५, ४७२।  
 जालमोणी. १८२, ४४६।  
 जालवर्चुर. २८४, ३१५।  
 जालि. २५१, ३०।  
 जालिक. २०५, २८; २१८, ३६।  
 जालिका. ३५६, ११६।  
 जालिनी. १४८, १४४; २९३, ३९३।  
 जाली. ३२५, ६९।  
 जालम. ३३, १२०; २०५, ३१; २१७,  
 २६।  
 जाहक. ३१९, १९; ३२४, ६५।  
 जाह्वनी. ३४७, ३६।  
 जिघत्सु. २१७, ३२।  
 जिघांसु. ९१, २१।  
 जिह्नी=मञ्जिष्ठा।  
 जितकाशिन्. १२९, ३६८।  
 जितारि. ३६९, ७।  
 जिताहव. १२९, ३६८।  
 जितेन्द्रिय. ८८, १७६; ३०८, ५३०।  
 जित्वर. ११६, २४६।  
 जित्वरी. १०, २०।  
 जिन. ३६८, १।  
 जिनपत्रा. ३३८, १९०।  
 जिनपत्रिका. ३३४, १४७।  
 जिनस्थान. १६, ६८।  
 जिनेश्वर. ३६९, ८।  
 जिष्णु (क). ९३, ४३; ११६, २४६;  
 ३८१, १९।

जिह्वा. २२८, १२८; २८०, २८३।  
 जिह्वाग. ३६४, ५।  
 जिह्वा. ३८, १६१; ४३४, १५७; ४४१,  
 २५।  
 जिह्वाभव. ५९, ३४८।  
 जीन. ३१, ९६।  
 जीमूत. ३४०, १; ३९६, १५१।  
 जीमूतवाहन. ३७२, २५।  
 जीमूतवाहिन्. ३७८, १८।  
 जीरक. १५४, १९१।  
 जीरम्. १५४, १९१।  
 जीरिका. २९०, ३६५।  
 जीरिणी. १५४, १९३।  
 जीर्ण. ३१, ९६; १५४, १९१।  
 जीर्णदारुक. २९७, ४३५।  
 जीर्णपत्रो. २९०, ३६६।  
 जीर्णफली. २९७, ४३५।  
 जीर्णबुध्न. १७४, ३७७; २९०, ३७३।  
 जीर्णवस्त्र. ५२, २८८।  
 जीर्णि (णीं). २३९, ४२।  
 जीव. १३२, ३८७; ३०८, ५३०; ४०२,  
 २०५; ४१६, ९४।  
 जीवक. २४३, ८१; ३०९, ५५३।  
 जीवञ्जी (जी) व. ३३३, १४४।  
 जीवजीवक. ८५, १४८; ३३३, १४५।  
 जीवतोका. २३, २८।  
 जीवत्पति. २३, ३३।  
 जीवद. ६०, ३६३; ३०९, ५३६।  
 जीवदात्री. २९२, ३८९; ३१०, ५४२।  
 जीवन. ७३, ४३; १५७, २२४, १५९,  
 २३७; १९२, ५३३; २९२, ३८४;  
 ३०९, ५३५; ३४४, १०।  
 जीवना. २९२, ३८८।  
 जीवनी. १५२, १७५; २६४, १४५; २९२,  
 ३८८; ३०७, ५२४; ३०९,  
 ५३९; ३१२, ५६२।  
 जीवनीय. १५७, २२३; ३४५, १४।  
 जीवनीया. २९२, ३८८।  
 जीवनौषधि. १३२, ३८७।

जीवन्तिकः=शाकुनिकः ।  
जीवन्तिका=वन्दा गुह्यची च ।  
जीवन्ती. १५२, १७४; २६५, १४७;  
२९१, ३७६; २९२, ३८८;  
३०८, ५२५ ।  
जीवपुष्पा. २९२, ३८९ ।  
जीवभद्रा. २९२, ३८९ ।  
जीवला. १७१, ३४५ ।  
जीवशाक. १५२, १७४ ।  
जीवश्रेष्ठा. ३१०, ५४३ ।  
जीवसू. २३, २८ ।  
जीवा. ११८, २६३; २९२, ३८८ ।  
जीवातु. १३२, ३८७ ।  
जीवान्तक. २०५, २८ ।  
जीविका=वृत्तिः ।  
जीवितकाल. १३२, ३८७ ।  
जीवितज्ञा. ४६, २३७ ।  
जीव्य. ३०९, ५३५ ।  
जुगुप्सा. ४२८, १०६ ।  
जुगुप्सन. ४४८, ८२ ।  
जुङ्गः=वृद्धदारकः ।  
जुष. ३७१, १८ ।  
जुष्ट. ४४१, २४ ।  
जुहु. ७८, ८५ ।  
जुहुराण. ३७६, १ ।  
जुह्व. ७८, ८५ ।  
जूटिका. ६३, ३८८ ।  
जूति. २४४, ८३ ।  
जूर्णा. १३७, ४७ ।  
जूर्णि. १३७, ४७ ।  
जर्त्तिः=ज्वरः ।  
जृम्भ. ४२९, ११४ ।  
जृम्भण. ५७, ३३०; २७४, २३२; ४२९,  
३१४ ।  
जृम्भवत्. २५२, ३५ ।  
जृम्भा. ५७, ३३० ।  
जृम्भि (म्भी). ४२९, ११३ ।  
जेतृ. ११६, २४६ ।  
जेमन. १६६, ३०१ ।

जेय. ११६, २४४ ।  
जेत्र. १९७, ५८३ ।  
जेमिनीय. ८४, १४३ ।  
जेवालुक. २१५, १५; ३९८, १७१ ।  
जोङ्गकम्=अगुरु ।  
जोदिङ्ग. ८५, १५१ ।  
जोषम्. ४१५, ८८ ।  
जोषा. २०, ७ ।  
जोषित. २०, ७ ।  
जोषिता=नारी ।  
ज्ञ. ७४, ४८; ४०२, २०२ ।  
ज्ञपितः=ज्ञप्तः ।  
ज्ञप्त. २३२, १६३ ।  
ज्ञप्ति. ४३३, १४३ ।  
ज्ञातसिद्धान्त. ९६, ६७ ।  
ज्ञाति. ३१, ९८ ।  
ज्ञातिभाव. ३१, ९९ ।  
ज्ञातृ. २२१, ६४ ।  
ज्ञातेय. ३१, १०० ।  
ज्ञान. २४१, ५८; ४३२, १४२; ४३३,  
१४५ ।  
ज्ञानदर्पण. ३९२, ११८ ।  
ज्ञानिन्. ९६, ६६ ।  
ज्ञानेन्द्रिय. ४३४, १५८ ।  
ज्ञापित. २३२, १६३ ।  
ज्या. २, १४; ७०, १६; ११८, २६३ ।  
ज्याघातवारणम्=गोधा ।  
ज्यानि. २३९, ४२ ।  
ज्यायस्. २९, ८७ ।  
ज्येष्ठ. २७, ६८ ।  
ज्येष्ठबला. ३०३, ४८९ ।  
ज्येष्ठा. २६, ६०; २८, ७७; ३९, १७४;  
३२५, ६७ ।  
ज्येष्ठामल. २६५, १५५ ।  
ज्येष्ठामूलीय. ४१२, ६० ।  
ज्येष्ठिनेयक. २८, ७७ ।  
ज्योतिरिङ्गण. ३३७, १७५ ।  
ज्योतिर्लिता. २९५, ४१४ ।  
ज्योतिषापतिः=सूर्यश्चन्द्रश्च ।



ज्योतिषिकः=देवज्ञः ।  
 ज्योतिष्क. १७१, ३५० ।  
 ज्योतिष्मत्. ४३६, ५ ।  
 ज्योतिष्मती. २०१, ६२०; २९५, ४१३ ।  
 ज्योतिस्. ३६, १४६; ५४, ३०९; ४३६.  
 ५; ४३७, १८; ३७७, ६;  
 ४००, १८२; ४४२, ३४ ।  
 ज्योतीरथ. ४०३, २१६ ।  
 ज्योत्स्ना. ३९९, १७७; ४०९, ३८ ।  
 ज्यौतिषिक. ९६, ६६ ।  
 ज्यौत्स्ना. २९२, ३८३ ।  
 ज्यौत्स्नी=ज्योतिष्मती रात्रिः ।  
 ज्वर. ५४, ३०५; २४४, ८४ ।  
 ज्वरहन्त्री. १७४, ३७१ ।  
 ज्वराज्ञी. १७७, ३९६ ।  
 ज्वरान्त. २६६, १५९ ।  
 ज्वरान्तक. २६७, १७१ ।  
 ज्वरारि. २९१, ३७५ ।  
 ज्वरित. ६०, ३५९ ।  
 ज्वलन. २९१, ३८१; ३७६, १; ३७४,  
 ४२ ।  
 ज्वलित. २९१, ३८१ ।  
 ज्वाला. ३७९, २४ ।  
 ज्वालागर्दभ. ५८, ३४४ ।  
 ज्वालावक्त्र. ३९२, ११६ ।  
 ज्वालिनी. ३७८, २० ।  
 झ.  
 झङ्कारिन्. ३३७, १७८ ।  
 झञ्जावात. ३८०, ८ ।  
 झटा=भूम्यामलकी ।  
 झटामला=भूम्यामलकी ।  
 झटिति. ४५८, ३ ।  
 झण्ट. ३०३, ४८४ ।  
 झम्पः=उत्पतनम् ।  
 झर. ३४३, २२ ।  
 झरि(री). ३४३, २१ ।  
 झर्झर. ३१, ९७; ४२५, ७२ ।  
 झर्झरक. ४१४, ८० ।  
 झर्झरा. २४, ३७ ।

झल्का. ३७८, २४ ।  
 झलरि(री). ४२५, ७२ ।  
 झलीवा. ३५३, ९० ।  
 झष. २४८, २; ३५१, ७३ ।  
 झषकेतुः=अनेरुद्धः ।  
 झषा=नागबला ।  
 झषाशाना. ३५६, ११७; ३५३, ९० ।  
 झाटलिः=वृक्षविशेषः ।  
 झातुकः=पितुलः ।  
 झिण्टी. २८०, २८०; २८९, ३५७ ।  
 झिञ्जिरा. ३०८, ५३२ ।  
 झिञ्जिरीटा. ३०८, ५३२ ।  
 झिरिका=झिरुका ।  
 झिरी. ३३८, १८९ ।  
 झिरुका. ३३८, १८९ ।  
 झिल्लना=झिरुका ।  
 झिल्लिना. ३३८, १८९ ।  
 झिल्ली. ३३८, १८९ ।  
 झिल्लीकण्ठ. ३३२, १३१ ।  
 झीरी. ३३८, १९० ।  
 झीरुका. ३३८, १९० ।  
 झोटिङ्ग. ३८८, ८२ ।  
 ट.  
 टङ्क. १२४, ३२०; १९०, ५१६; २१०,  
 ७० ।  
 टङ्कण. १७८, ४०६ ।  
 टङ्कणक्षार. १७८, ४०७ ।  
 टङ्कप. ९०, १४ ।  
 टङ्कशाला. १४, ५३ ।  
 टङ्कशालिन्. ९०, १४ ।  
 टङ्कार. ४३०, १२० ।  
 टरट. ४४९, ९६ ।  
 टिङ्गिम(क). ५८, ३३९; ३३०, ११४ ।  
 टिष्टि. ३३०, ११४ ।  
 टीका. ४४४, ४९ ।  
 टुण्डुकः=स्योनाकः ।  
 टेका. ३९३, १२७ ।  
 टेर. ३२, ११२ ।  
 टोकक. ४२४, ६५ ।

टोप. ४३०, १२० ।

ड.

डङ्गरि. १५०, १५७ ।

डभस. १२५, ३२४ ।

डमर. २२२, ७६; ४२८, १०३ ।

डमरु. ४२४, ६७ ।

डम्बर. १२९, ३६४ ।

डयन. १०३, १३१ ।

डहाल. ६, २३ ।

डहु (हु). २७३, २२१ ।

डाक. १३०, ३७५ ।

डालिमः=शडिमः ।

डाह. १२५, ३२४ ।

डाह (हा) ल. ६, २३ ।

डिङ्गर. २१६, १९ ।

डिण्डिम. ३३५, १६४ ।

डिण्डिमाण. ३३५, १६४ ।

डिण्डीर. ३४६, २३ ।

डिम. ४२३, ५३ ।

डिम्ब १२९, ३६४; २४०, ५२ ।

डिम्बिर. २४०, ५२ ।

डिम्भ. ३०, ९० ।

डिम्भा=स्तनन्धयी ।

डुण्डुभ. ३६५, १५ ।

डुण्डुल. ३३७, १७४ ।

डुलि (ली). ३५७, १२१ ।

डुहु. २७३, २२१ ।

डेडी. ३०७, ५२३ ।

डोडि. ३०७, ५२३ ।

डोलरी. ३००, ४५५ ।

ढ.

ढका. ४२४, ६५ ।

ढुण्डिवार. ३२२, ३९ ।

ढौकन. ९८, ८४ ।

त.

तकार. ३१८, ८ ।

तक. १५९, २३४ ।

तकका. ३१६, ५९९ ।

तकपिण्ड. १५८, २३१ ।

तकमक्षका. ३०६, ५१५ ।

तकाट. १५९, २३६ ।

तकाहा. ३०६, ५१५ ।

तकोत्तरा. १५८, १२९ ।

तक्षक. ३६४, ९; ४५३, २० ।

तक्षणी. २१०, ७८ ।

तक्षन्. २०४, १९ ।

तक्षु. २३२, १६५ ।

तगर. २८०, २८२; २८६, ३३२ ।

तज्जल. ३३४, १४७ ।

तट. ३४६, २० ।

तटभूमि. ३४६, २२ ।

तटाक. ३५८, १३५ ।

तटिनी. ३४७, ३० ।

तडाग. ३५८, १३५ ।

तडित्त. ३९६, १५३ ।

तडित्वत्. ३९६, १५० ।

तण्डकः=खजनः ।

तण्डिवाह. २०४, २१ ।

तण्डु. ३९२, ११८ ।

तण्डुल. १४१, ७७ ।

तण्डुली. १७२, ३५३ ।

तण्डुलीय. ३११, ५५८ ।

तण्डुलीयक. १५५, १७४ ।

तण्डुलीया. १७२, ३५३ ।

तत. २३०, १४६; २५८, ५ ।

तत. ४२३, ५७ ।

ततस्. ४५८, ५ ।

तताभिल्य. ३७१, १३ ।

तत्कालः=तदात्वम् ।

तत्कालधी. २१९, ४८ ।

तत्पर. २१६, १६ ।

तत्रभवत्. ४२७, ८९ ।

तत्त्व. २३९, ३९ ।

तत्त्वज्ञान. ४३३, १४६ ।

तथा=तादृक् ।

तथा. ३६८, ४ ।

तथ्य. ४४७, ७२ ।

तद्. २३१, १५६ ।

तदा. ४६०, २७।  
 तदात्व. २४१, ५९; ४१५, ९२।  
 तदानीम्. ४६०, २७।  
 तनय. २९, ७९।  
 तनीयस्. ४३, २०७।  
 तनु. ३२, १०७; ३४, १२९; ३९९, १७४;  
 ४१६, ९९।  
 तनुक्षीर. २६२, १२३।  
 तनुच्छाय. २८४, ३१६।  
 तनुत्र. ११४, २२८।  
 तनुत्वच्. २६६, १६३।  
 तनुपत्र. २८४, ३१९।  
 तनुस्. ३४, १३०।  
 तन. ३४, १२९।  
 तनुकृत. २३२, १६५।  
 तनूनपाद्. ३७६, २।  
 तनूरूढ. ४७, २४०; ३३९, १९९।  
 तन्ति. ४२९, ११३।  
 तन्ति. ९४, ४५।  
 तन्तु. २०८, ५७; ३५६, १११।  
 तन्तुकी. ४६, २३७।  
 तन्तुभः=सर्षपः।  
 तन्तुलः=विडङ्गम्।  
 तन्तुवाय. २०३, १३; ३२५, ६८।  
 तन्तुवायशाला. १४, ५०।  
 तन्त्रम्=सिद्धागतः।  
 तन्त्रक. ५२, २८७।  
 तन्त्रकाष्ठ. २०८, ५८।  
 तन्त्रवापः=तन्तुवायः।  
 तन्त्रवायः=तन्तुवायः।  
 तन्त्रिका=गुह्यनी।  
 तन्त्री. २०८, ५६; ३५८, १३२।  
 तन्त्रा. ५६, ३२१; ४३१, १२८।  
 तन्द्रि (न्द्री) ४३१, १२८; ५६, ३२१।  
 तन्द्रिका. ४३१, १२८।  
 तन्न. ४१८, ९।  
 तप. ३८२, ६२; ३९९, १७४; ४१३,  
 ६८; ४११, ५७।  
 तपःकेशसह. ८८, १७६।

तपःसुत. ९३, ३८।  
 तपःस्थली. १०, २०।  
 तपन. २६६, १६२; ३१९, २०; ३६७,  
 १; ४३६, ३; ४०४, २१९।  
 तपनी. ३४७, ३७।  
 तपनीय. १३४, २०; १९१, ५३१; १९२,  
 ५३५।  
 तपनोपल. २००, ६०४।  
 तपस्. ८७, १६९; ८८, १७७; ३८२,  
 २७; ४११, ५७।  
 तपस (स्य.) ४११, ५७।  
 तपस्या. ८७, १६८; ८८, १७७।  
 तपस्विन्. २६९, १८४।  
 तपस्विनी=जटामांसी।  
 तपस्वीद्या. २८३, ३१२।  
 तपोवैरिन्. ३६२, १३।  
 तमः=राहुः।  
 तमङ्गक. १६, ७३।  
 तमस्. ३६१, ४; ४०३, २१०; ४१६,  
 ९६।  
 तमस. ३६१, ४।  
 तमस्विनी. ४०९, ३६।  
 तमा. ४०९, ३७।  
 तमाल. १४६, १२६; २७०, १९८।  
 तमालपत्र. ६१, ३६९; १७७, ४०२।  
 तमालिनी. ११, २८।  
 तमाली. २९८, ४३७।  
 तमाह्वय. १७३, ३६७।  
 तमि (मा) ४०९, ३६।  
 तमिस्र. ३६१, ५।  
 तमिस्रा. ४०९, ३८।  
 तमोमुद्=चन्द्रः सूर्यश्च।  
 तमोपहः=सूर्यश्चन्द्रश्च।  
 तमोमणि. ३३७, १७४।  
 तमोवैरिन्. ३३७, ५।  
 तमोहन्. ४५१, ६; ३७७, ११; ३८९,  
 ८४।  
 तर. ३५१, ६७।  
 तरक्ष (क्षु) ३१९, १२।

तरक्षक. ३२७, ८६ ।  
 तर (रु) छ. ३१९, १२ ।  
 तरङ्ग. ३४५, १८ ।  
 तरङ्गिणी. ३४७, ३० ।  
 तरटी. २८६, ३३५ ।  
 तरण. ३५०, ५९; ३५१, ६७ ।  
 तरणि. ११७, २५९; ३४३, १; ३५०,  
 ५८; ४३६, १ ।  
 तरणी. २७९, २७५; ३५०, ५८ ।  
 तरण्डा. ३५०, ५८ ।  
 तरत्सम. ३७८, १६ ।  
 तरपण्य. ३५१, ६७ ।  
 तरल. ४८, २५२; २२९, १३४; ४३६, ६ ।  
 तरललोचना. २१, ११ ।  
 तरला. २११, ८३ ।  
 तरलिज. २२८, १२८ ।  
 तरवट. ३०७, ५१८; ३०८, ५३१ ।  
 तरवारि. १२०, २८२ ।  
 तरस् =रयः पराक्रमश्च ।  
 तरस. ४५, २२६ ।  
 तरसा. ४५८, ३ ।  
 तरसी. ३८१, १५ ।  
 तरस्विन्. ११५, २४२; ३२७, ८७ ।  
 तरान्धु. ३५०, ५९ ।  
 तरि. ३५०, ५८ ।  
 तरिष. ३४३, १ ।  
 तरी. ३५०, ५९ ।  
 तरीष. ३४४, २ ।  
 तरु. २४९, १२ ।  
 तरुण. ३१, ९६; २८५, ३२५ ।  
 तरुणी. २२, २१; १७६, ३९५; ३१०,  
 ५४९ ।  
 तरुगीरत्न. १९८, ५९० ।  
 तरुराज. २७०, १९४ ।  
 तरुवल्ली. २९८, ४४१ ।  
 तर्क. १८७, ४९४; २४१, ५९ ।  
 तर्कविद्या. ४४३, ३७ ।  
 तर्कारी. १५२, १७४; २६६, १६१; २९४,  
 ४०२ ।

तर्कु. २१०, ७२ ।  
 तर्कुंक. २२४, ९१ ।  
 तर्कुशाण. २१०, ७३ ।  
 तर्जनी. ३९, १७४ ।  
 तर्णक. १८२, ४४१ ।  
 तर्दन. २८६, ३३१ ।  
 तर्दू. १४४, १०८ ।  
 तर्पण. १६७, ३०७; २३५, ७; २३९,  
 ४३ ।  
 तर्भन्. ७७, ७७ ।  
 तर्ष. १६७, ३०९; ४३२, १३८ ।  
 तर्षित. २१८, ३५ ।  
 तर्षुल. २१८, ३५ ।  
 तल. ३९, १७६; ४४, २२०; ११८,  
 २६४; २४८, १; ३५८, १३५ ।  
 तलत्र. ११३, २१८ ।  
 तलहृदय. ४४, २२० ।  
 तलातल. ३६१, ३ ।  
 तलिका. ११२, २१५ ।  
 तलिन. ३२, १०७; ६७, ४२१ ।  
 तल्ल. २८५, ३२७ ।  
 तलुनी. २२, २१ ।  
 तलोदा. ३४७, ३० ।  
 तल्प. ६७, ४२१ ।  
 तल्पन. १०७, १७० ।  
 तल्ल. ३५८, १५३ ।  
 तल्लज. २२६, ११२ ।  
 तल्ली. ३८७, ७० ।  
 तवराज. १५६, २१५ ।  
 तविषी. ३८३, ३० ।  
 तष्टः =तनुकृतः ।  
 तसरः =सूत्रवेष्टनम् ।  
 तस्कर. २०७, ४८ ।  
 तस्करलायु. २९७, ४३१ ।  
 ताटङ्क. ४८, २५६ ।  
 ताडक. ३५५, १०४ ।  
 ताडपत्र. ४८, २५७; ५१, २७७ ।  
 ताडिका. १२३, ३०८ ।  
 ताड्य. ४५, २२८ ।

ताण्डव. ४२२, ४८।  
 ताण्डवनालिक. ३९२, ११७।  
 तात. ३१, १०।  
 तातल. ३३४, १५०।  
 तात्कालिक. ४१५, ९२।  
 तान. ४१८, ९।  
 तान्त. २५२, ३७।  
 तान्त्रिक. ९६, ६७।  
 ताप. ५६, ३२३।  
 तापन. २००, ६०४; ४३६, ३।  
 तापस. ८८, १७४; ९४, ४७; १७७,  
 ४०१; ३२९, ११०; ३९९, १७५।  
 तापसद्रुम. २८४, ३१८।  
 तापसप्रिय. २५६, ७०।  
 तापसप्रिया. २५८, ९३।  
 तापिच्छ. २७०, १९८।  
 तापिञ्जः=तापिच्छः।  
 तापिन्. ३६८, २।  
 तापी. ३४७, ३७।  
 ताप्य. १९६, ५७३।  
 तामरस. ३५९, १३८।  
 तामलकी=भूम्यालकी।  
 तामलिस. ११, २८।  
 तामस. ३२८, ९९; ३६२, १३; ३९२,  
 ११५; ४४१, २०।  
 तामसी. ३९४, १२९; ४०९, ३८।  
 ताम्बूलपत्रक. १४७, १३६।  
 ताम्बूलमालिका. ४३०, ११७।  
 ताम्बूली. १७०, ३३३।  
 ताम्र. १९३, ५४३।  
 ताम्रक. ३७३, ३९।  
 ताम्रकर्णी=दिक्रिणीविशेषः।  
 ताम्रकुट्टक. २०४, १७।  
 ताम्रचूड. ३३२, १३०।  
 ताम्रदुग्धा. ३१४, ५८३।  
 ताम्रपत्र. १५२, १७४।  
 ताम्रपर्णी. ३४९, ५३; ३७५, ५३।  
 ताम्रपुष्पी. १७७, ३९९।  
 ताम्रफल. २६९, १८८

ताम्रभुज. ४, ३।  
 ताम्रमृग. ३२१, ३१।  
 ताम्रमूला. ३०१, ४७७।  
 ताम्रवर्णक. २९०, ३६६।  
 ताम्रा. २९८, ४३७।  
 ताम्राक्ष. ३३२, १३७।  
 ताम्रार्ध. १९४, ५५२।  
 ताम्रिका. ४०८, २२।  
 तार. १३७, ४८; १९२, ५४०; १९३,  
 ५४१; १९८, ५९३; ३५१, ६८;  
 ४१७, ४।  
 तारकवैरिन्. ३९५, ५४४।  
 तारका. ३६, १४७; ४००, १८१।  
 तारटी. २८६, ३३४।  
 तारपट्टक. १२२, २९८।  
 तारपुष्प. २७८, २६९।  
 तारमाक्षिक. १९६, ५७३।  
 तारा. ३६, १४७; ४००, १८१; ४१८,  
 १०; ४४१, २६।  
 तारापीड. ३९९, १७६।  
 ताराभ्र. ६३, ३८७।  
 तारिका. २९४, ४०८।  
 तारिणी. ४४२, २७।  
 तारिष. ३४३, १।  
 तरुण्य. ३०, ८८।  
 तार्क्षी. २९७, ४२९।  
 तार्क्ष्य. ११०, १९२; ३२७, ८५; ४३७,  
 १४।  
 तार्क्ष्यनायक. ३२७, ८८।  
 तार्क्ष्यप्रसव. २७०, १९२।  
 तार्क्ष्यशैल. १९६, ५७६।  
 तार्क्ष्याहित. २९६, ४२७।  
 ताल. १७, ८४; ४०, १८१; १७३, ३६८;  
 १९५, ५६७; २०३, १६; २५३,  
 ४३; २७०, १९३।  
 तालकाभ. ४३५, १६४।  
 तालज. १७३, ३६५।  
 तालपत्री. ३०२, ४८०।  
 तालपर्णी. २९९, ४५०।

तालमूलिका=मुसली ।  
 तालवृन्तक. ६८, ४३० ।  
 तालवृन्ती २७५, २४१ ।  
 तालाङ्क. ४५५, ३५ ।  
 तालाङ्ग. ३५२, ७६ ।  
 तालावचक. ४२५, ७६ ।  
 तालिका. ४०, ९८५ ।  
 ताली. १७, ८४; २९८, ४३७; ३१५,  
 ५६६; ३१४, ५७८ ।  
 तालीस (पत्र). १७३, ३६७ ।  
 तालु. ३८, १६१ ।  
 तालुगद. ५९, ३४८ ।  
 तालुशृङ्गा. ३६६, २८ ।  
 तालुनाश. १८४, ४६६ ।  
 तावत्=साकल्ये ।  
 ताविषी. ३८३, ३० ।  
 ताक्क. १६८, ३१७; २८१, २९५ ।  
 ताक्कक. २६६, १५८ ।  
 ताक्कलुण्डी. २९४, ४०४ ।  
 ताक्कफल. २६४, १३९ ।  
 ताक्कबीजा. २९३, ४०० ।  
 ताक्कशाक. २७२, २१५ ।  
 ताक्कसार. २८८, ३४७ ।  
 ताक्का. १७५, ३८०; २९१, ३७८; २९४,  
 ४०४; २९५, ४११ ।  
 ताग्म. ४३८, २१ ।  
 तातड. १४३, ९३ ।  
 तातिक्षा=क्षमा ।  
 तातिक्षु. २२२, ७० ।  
 तात्तिर. ३३६, १६९ ।  
 तात्तिरवल्लर. १२२, ३०१ ।  
 तात्तिरि. ३३६, १६८ ।  
 तात्थ. ४०५, ११ ।  
 ताथि (थी) ४०५, २ ।  
 ताथिप्रणी. ३९८, १६८ ।  
 तानिशा. २७१, २०८ ।  
 तान्तिडो. २१३, १०६; २६२, १२१ ।  
 तान्तिडोफल. १७७, ३९७ ।  
 तान्तिभ. ३३७, १७६ ।

तान्तिनी. २६२, १२२ ।  
 तान्दिदी. १४८, १४३ ।  
 तान्दु. २५७, ७८ ।  
 तान्दुक. १५२, १७५; १९०, ५१८ ।  
 तान्दुकिनी. २९८, ४४३ ।  
 तान्दुकी. १४८, १४३ ।  
 तान्मि. ३५३, ८५ ।  
 तान्मिञ्जिल (गिल). ३५३, ८५ ।  
 तान्मित. २३३, १७२ ।  
 तान्मिमालिन्. ३४४, ३ ।  
 तान्मिर. ३६१, ५ ।  
 तान्स्=तिर्यक् ।  
 तान्स्करिणः. ५३, ३०० ।  
 तान्स्कार. ४३१, १३३ ।  
 तान्स्कारिणी. ५३, ३०० ।  
 तान्स्क्रिया. ४३१, १३३ ।  
 तान्रीट. १७४, ३७६ ।  
 तान्रोधान. ३९८, १६५ ।  
 तान्रोहित. १२९, ३६५ ।  
 तान्र्यक्फला. २९८, ४३९ ।  
 तान्र्यग्घातिन्. १०६, १६० ।  
 तान्र्यञ्च. २२१, ६९ ।  
 तान्ल. ३४, १२७; १४०, ६७; २०१,  
 ६१७ ।  
 तान्लक. ६१, ३६९; १५२, १७८; १७४,  
 ३७५; १७४, ३७६ ।  
 तान्लकलक. १४०, ७४ ।  
 तान्लका. ६३, ३८४ ।  
 तान्लकालकः=तान्लकः ।  
 तान्लकाह. २७५, २३८ ।  
 तान्लकिट्ट. १४०, ७४ ।  
 तान्लचित्रक. १८०, ४२६ ।  
 तान्लचूर्ण. १४०, ७४ ।  
 तान्लतुद. २०४, १८ ।  
 तान्लदल. १८०, ४२५ ।  
 तान्लपर्ण. ६१, ३७० ।  
 तान्लपर्णिक. ६४, ४०० ।  
 तान्लपर्णी=रक्तचन्दनम् ।  
 तान्लपिञ्ज. १४०, ६८ ।

तिलपुत्र. १४०, ६९।  
 तिलपेज. १४०, ६८।  
 तिलभाविनी. २७६, २५२।  
 तिलशिखिन्. ३२९, १०५।  
 तिलिसक. ३६५, १४।  
 तिलित्सः=अजगरः।  
 तिलोत्तमा. ३७३, ३१।  
 तिल्य. ८, ३३।  
 तिल्वः=लोध्रः।  
 तिष्य. ४००, १८८; ४१४, ८०; ४११,  
 ५७।  
 तिष्यफला. २६१, १२०।  
 तीक्ष्ण. ६६, ४१७; १४६, १२०; १७१,  
 ३५०; १९४, ५५७; २२०, ५८;  
 २७३, २२०; ४३८, २१।  
 तीक्ष्णकण्टक. २८४, ३१४।  
 तीक्ष्णकण्टका. २८५, ३२४।  
 तीक्ष्णकन्द. १४७, १२९।  
 तीक्ष्णगन्धक. १४५, ११९।  
 तीक्ष्णगन्धा. १४०, ७१; १७२, ३५५;  
 २८५, ३२४।  
 तीक्ष्णदंष्ट्र. ३१८, ९।  
 तीक्ष्णधार (क). १२०, २८३; १२४, ३१७;  
 तीक्ष्णपत्र. २६३, १३१।  
 तीक्ष्णपुष्पी. २७६, २४९।  
 तीक्ष्णमूल. १४५, ११९; १७२, ३५६।  
 तीक्ष्णवलकल. २६३, १३१।  
 तीक्ष्णशक. १३७, ४१।  
 तीक्ष्णसारा. २७२, २१३।  
 तीक्ष्णसुवेगा. २९५, ४१५।  
 तीक्ष्णा. २९८, ४४१।  
 तीक्ष्णी. २९३, ३९९।  
 तीर. ३४६, २०।  
 तीरभुक्ति. ६, ३३।  
 तीरिन्. ११९, २७२।  
 तीर्थ. ७२, ३३; १०१, ११२; ३५०, ५६।  
 तीर्थ (थी) कर. ३६९, ९।  
 तीर्थकृत्. ३६८, ५।  
 तीर्थजङ्घ. ३२९, ११०।

तीर्थराजी. १०, २०।  
 तीर्थसेविन्. ३३०, १११।  
 तीर्थी. ८२, १२०।  
 तीव्र. १९४, ५५८; ३८१, १८।  
 तीव्रकन्द. १४७, १३३।  
 तीव्रता. ११९, २७४।  
 तीव्रनेत्रा. १७१, ३४५।  
 तीव्रमार्ग. १२०, २८४।  
 तीव्रसंताप. ३२७, ८८।  
 तीव्रा. २८०, २८६; २८६; ३३५, २९५,  
 ४१७।  
 तु. ४५८, ६; ४५९, १६।  
 तुक्. २९, ८६।  
 तुङ्ग. २२८, १२६; २७५, २३८।  
 तुङ्गभद्रा. ३४९, ५२।  
 तुङ्गा. १७३, ३६८; २८३, ३११; ४०९,  
 ३६।  
 तुङ्गी. ३९४, १२८; ४०९, ३५।  
 तुच्छ. २२६, १०६।  
 तुच्छिका. ३३६, १६५।  
 तुण्ड. ३५, १४०।  
 तुण्डकेरिका. ३०८, ५२६।  
 तुण्डिकेशी=तुण्डिकेशी।  
 तुण्डिन (ल, म) ३२, १०८।  
 तुण्डी. १४९, १४९; १९४, ५५९।  
 तुत्थ. १९७, ५८०; ३७७, ११।  
 तुत्था. ३०३, ४८३।  
 तुध्रा. १८३, ४५५।  
 तुन्तुभः=सर्षपः।  
 तुन्तोदि. ४०, १९७।  
 तुन्द. ३२, १०७; ४२, १९६; २०५, ३३।  
 तुन्दपरिमार्ज. ३३, ११९।  
 तुन्दपरिमृजः=अलसः।  
 तुन्द (गिद). ४२, १९५।  
 तुन्दिक. ३२, १०८।  
 तुन्दितः=तुन्दितः।  
 तुन्दिन. ३२, १०७।  
 तुन्दिम (ल). २, १०।  
 तुन्नाः=नन्दिदृक्षः।

तुन्नक. ४१८, ९।  
 तुन्नवाय. २०३, १४।  
 तुन्नरिका=तुन्नरी।  
 तुभः=भागः।  
 तुमुल. १२८, ३५४।  
 तुम्बर. ३५५, १०६।  
 तुम्बा. १४४, १०४।  
 तुम्बि (म्बी) २९३, ४००।  
 तुम्बुरिकापत्री. ३१४, ५७९।  
 तुम्बुरु. २६३, १३०।  
 तुरग (ङ्ग) ११०, १८९।  
 तुरगी. ३०४, ४९४।  
 तुरङ्ग (म) ११०, १९०।  
 तुरङ्गमुख. ३८८, ७८।  
 तुरङ्गवदन. ३८८, ७८।  
 तुरङ्गी. २९४, ४८२।  
 तुरायण. २३५, ३।  
 तुराषाह् (साह). ३८२, २७।  
 तुरि (री) २०८, ५८।  
 तुरूक. ६५, ४०५।  
 तुल. ३८२, २०।  
 तुलसी. २८०, २८७; २८१, २९०।  
 तुला. ८०, १०२; १९०, ५२१; ३०८, ५२६; ४०४, २२५।  
 तुलाकोटि (टी) ५०, २६८।  
 तुलादण्ड. १९१, ५२९।  
 तुलाघट. ३५०, ६१।  
 तुलामानम्=मानविशेषः।  
 तुलुका. १४१, ७९।  
 तुल्य. २११, ८०।  
 तुवर. १६८, ३१९; १८२, ४४३; ३५६, १११।  
 तुवरि. १५१, १७३।  
 तुवरी. १३९, ६१।  
 तुष. १४१, ८२।  
 तुषार. ३४१, ७।  
 तुषित. ३७०, ७।  
 तुषोदक १५५, २०३।  
 तुष्टि. ३९९, १७७।

तुहिन. ३४१, ७।  
 तूण (णा) १२०, २६०।  
 तूणी (र) १२०, २८०।  
 तूह. २६३, १३५।  
 तूर. ४२४, ६७; ४२३, ५७।  
 तूर्ण (क) १३४, १९; १३५, २३।  
 तूर्णम्. ४५८, ३; ३८१, १६।  
 तूर्थ. ४२४, ६७; ४२३, ५७।  
 तूर्था. १९१, ५२७।  
 तूल. २१०, ७१; २६३, १३५; २८२, ३००।  
 तूलपीठी. २१०, ७३।  
 तूलफल. २७४, २३२।  
 तूललासिका. २१०, ७२।  
 तूलवृक्ष. २८२, २९९।  
 तूलशर्करा. २१०, ७४।  
 तूलशोधनी. २१०, ७१।  
 तूलि (ली). २०८, ५८।  
 तूलिका. २०९, ७०।  
 तूवर. १३९, ४९; १६८, ३१९; १८२, ४४३।  
 तूवरि (री). २०१, ६१७।  
 तूष्णीशील. २२२, ७७।  
 तूष्णक. २२२, ७७।  
 तूष्णी (क) म्. ४५८, ८।  
 तूस्त. १२६, ३३५।  
 तूणम्=अर्जुनम्।  
 तूणकुङ्कुम. ६२, ३८१।  
 तूणकूचिका. १८, ८७।  
 तूणकेतु. १४६, १२२।  
 तूणग्रन्थि. २९२, ३९१।  
 तू (त्रि) णता. ११७, २६१।  
 तूणत्वच. २८७, ३४५।  
 तूणद्रुमः=खर्जूरतालप्रभृतिः।  
 तूणधान्य. १३७, ४१।  
 तूणध्वजः=वंशः।  
 तूणनिम्ब. २६६, १५९।  
 तूणपत्रिका. २८९, ३६१।  
 तूणपर्णी. २९०, ३७१।



तृणपुष्प. ६२, ३८१ ।  
 तृणबीजोत्तम. १३६, ३६ ।  
 तृणमत्कुण. २१३, १०१ ।  
 तृणराज. २५६, ६७; २७०, १९३ ।  
 तृणवृक्ष. २५३, ४४ ।  
 तृणसमुद्रा. १७८, ४०५ ।  
 तृणसम्भव. ५०, २७२ ।  
 तृणाश्चन. ३२४, ६२ ।  
 तृणाटवी. २४८, ३ ।  
 तृणाम्ल. २९०, ३६७ ।  
 तृणेष्टु. २८७, ३४५ ।  
 तृणोत्तम. २८९, ३६० ।  
 तृणोत्थ. ६२, ३८१ ।  
 तृण्या. २८९, ३६३ ।  
 तृतीयाकृतम्=त्रिहल्यम् ।  
 तृतीयाप्रकृति. २०, ५ ।  
 तृपिका. ३४९, ५१ ।  
 तृप्त. १६७, ३०७; २३२, १६८ ।  
 तृप्ति. १६७, ३०७; ३४४, ७; ३७३, ३९ ।  
 तृष् (वा). ५५, ३१९; १६७, ३०९; ४३२, १३७ ।  
 तृष. ४३२, १३८ ।  
 तृषित. २१८, ३५ ।  
 तृष्टुम्. ७८, ९१ ।  
 तृष्णक्. २१८, ३५ ।  
 तृष्णा. ५५, ३२०; १३२, २; १६७, ३१०; ४५६, ४६; ४३२, १३७ ।  
 तृष्णारि. ३०९, ५३३ ।  
 तृसर. १६०, १४५ ।  
 तेजस. १४६, १२३; २८७, ३३९ ।  
 तेजनी=मूर्धा ।  
 तेजस. ४६, २३२; ४३७, १८ ।  
 तेजस्विनी. २९१, ३८०; २९५, ४१६ ।  
 तेजित. ११३, २१९; २३७; २७ ।  
 तेजोजन्मन्. ४५, २२५ ।  
 तेजोवती. २९५, ४१५ ।  
 तेजोवृक्ष. २६६, १६३ ।  
 तेजक. ४१८, ९ ।  
 तेम ( न् ). २४२, ७३ ।

तेर (ण). ३०५, ५०२ ।  
 तेलिन्. २०४, १८ ।  
 तेजस. १५७, २२३ ।  
 तेजसावलीनी. २०९, ६६ ।  
 तेजसी. १७१, ३४३ ।  
 तेत्तिर. ३३६, १६९; ३४०, २०५ ।  
 तेमित्य. ५६, ३२७ ।  
 तैल. २०१, ६१६; २०१, ६२० ।  
 तैलकन्द. १८०, ४२५ ।  
 तैलक्रीट. ३३७, १७६ ।  
 तैलपर्ण. ६३, ३८७ ।  
 तैलपायिका. ३३८, १९१ ।  
 तैलपायी. ३३४, १४७ ।  
 तैलपिपीलिका. ३२६, ७७ ।  
 तैलफल. २६५, १५२ ।  
 तैलबीज. २५६, ७२ ।  
 तैलम्पाता=स्वधाक्रियाविशेषः ।  
 तैलयोनि. २०१, ६१७ ।  
 तैलासिन्. १३५, २८ ।  
 तैलिक. १३५, २८; १६५, २९४ ।  
 तैलिनी. ३३७, १७६ ।  
 तैलीन. ८, ३२ ।  
 तैलवल. १६९, ३३२ ।  
 तैष. ४११, ५७ ।  
 तोक. २९, ८४; १३७, ४३ ।  
 तोकम. १३७, ४३ ।  
 तोटकम्=वृत्तभेदो रूपकभेदश्च ।  
 तोत्र. १०८, १७४; १३३, १० ।  
 तोदन. १३३, १०; २६४, १४० ।  
 तोमक. ३५५, १०३ ।  
 तोमर. १२४, ३२१ ।  
 तोय. ३४४, १० ।  
 तोयङ्गिम्भ. ३९७, १५९ ।  
 तोयपिप्पली=शाकभेदः ।  
 तोयफला. १५०, १६२ ।  
 तोयवल्लरी. ३०४, ४९३ ।  
 तोयवल्ली. २९८, ४३८; २९८, ४४५ ।  
 तोरण. १७, ७७ ।  
 तौर्यत्रिक. ४२१, ४० ।

तौल. ५०, २७३।  
 त्यक्त. ७६, ६८; २३३, १७४।  
 त्यक्तु. १३७, ४२।  
 त्यद्. २३१, १५६।  
 त्याग. ७९, ९९।  
 त्याग्नि. २१५, ९।  
 त्रपा. ४३२, १३५।  
 त्रपु (ष). १९३, ५४५; ३३५, १६४।  
 त्रपुषी. १५०, १६०।  
 त्रपुस. २०१, ६१९।  
 त्रपुसा (सी). २९४, ४०३।  
 त्रपुस्या. १५०, १५९।  
 त्रय. ३४०, २०७।  
 त्रयी. ७७, ८१; ३४०, २०७; ४४२, ३१।  
 त्रयीतनु. ६९, १०; ४३६, ९।  
 त्रस. ४१, १५१; २२८, १३३।  
 त्रसर. २०८, ६०।  
 त्रसरेण. १८९, ५१३।  
 त्रसित (स्त). १२९, ३६७।  
 त्रण. २३३, १७३; २३९, ४०।  
 त्रात. २३३, १७३।  
 त्राप. ३६६, २७।  
 त्रापुष (स). १९३, ५४७।  
 त्रायन्ती (माणा). ३११, ५५२।  
 त्रास. ४२८, १०२।  
 त्रि. १८७, ४८६।  
 त्रिशात्. १८७, ४८६।  
 त्रिक. ४२, २००; १०१, १०९।  
 त्रिकुट् (व). ३४२, १४।  
 त्रिकटु=त्र्युषणम्।  
 त्रिकण्टक. ३००, ४६२; ३०१, ४६४;  
 ३५४, ९३।  
 त्रिका. ३५८, १३२।  
 त्रिकूट. ३४२, १४।  
 त्रिकूटलवण. १५३, १८२।  
 त्रिकोणक. २९०, ३६८।  
 त्रिखट्टी=त्रिखट्टम्।  
 त्रिगुणाकृत. ८, ३५।  
 त्रिचतुराः १८७, ४९२।

त्रिणाचिकेत. ८७, १६६।  
 त्रितक्षम्=त्रितक्षी।  
 त्रिदश. ३६९, २।  
 त्रिदशमञ्जरी. २८०, २८७।  
 त्रिदिव. ३, २५।  
 त्रिदिवेश. ३७०, ५।  
 त्रिदिवोद्धवा. १७२, ३५८।  
 त्रिधार. २९०, ३६९।  
 त्रिधारा. २८५, २२४।  
 त्रिनेत्रफल. २५६, ६७।  
 त्रिनेत्रा. १७९, ४१७।  
 त्रिपञ्चाः १८७, ४९३।  
 त्रिपत्रक. २६३, १३४।  
 त्रिपथ. १९, ९७।  
 त्रिपथगा. ३४७, ३५।  
 त्रिपदा. ७१, २४।  
 त्रिपदी. १०८, १७३।  
 त्रिपर्णिका. १८०, ४२६।  
 त्रिपर्णा. २९१; ३७८; ३१३, ५७३।  
 त्रिपाद्. ५४, ३०५।  
 त्रिपुटा. १५२, १७५; १७२, ३५९; १७७,  
 ३९९; २७७, २५९।  
 त्रिपुटी=त्रिवृता।  
 त्रिपुण्ड्रक. ७७, ८२।  
 त्रिपुर. २८५, ३२८।  
 त्रिपुरा. १३९, ६०; २९८, ४४४।  
 त्रिपुरागतक. ३८९, ९०।  
 त्रिपुरी. १०, १९।  
 त्रिफल=फलत्रिकम्।  
 त्रिभण्डी=त्रिवृता।  
 त्रिमधु. ८७, १६६।  
 त्रिमार्गगा. ३४७, ३३।  
 त्रिमुकुट. ३४२, १५।  
 त्रिमूर्ति. ३६८, २।  
 त्रियामा. ४०९, ३५।  
 त्रिलोकी=त्रिभुवनम्।  
 त्रिलोकीराज. ३८२, २६।  
 त्रिलोचनः=शिवः।  
 त्रिलोचना. ४४२, २८।

त्रिवर्ग. ८८, १७८; ९८, ८१; १०१,  
१०९।  
त्रिविक्रम. ४५२, १२।  
त्रिविष्टप. ३, २५।  
त्रिवृत् (ता). १७७, ३९७।  
त्रिवेला. १७७, ३९८।  
त्रिशङ्कुक. ३३४, १५०।  
त्रिशङ्कुज. ९१, २५।  
त्रिशङ्कयाजिन्. ८३, १३१।  
त्रिशङ्ख. ३३३, १४६।  
त्रिशिख. २६३, १३४; ३९१, १०२।  
त्रिशिखा. १७९, ४२१।  
त्रिशिरस्. ३८६, ५७।  
त्रिशोष(क). ५४, ३०५; १२४, ३२१।  
त्रिशूल. १२४, ३२१; ३९१, १०२।  
त्रिष्टुम्. ७८, ८०।  
त्रिसंधि. २७९, २७३; ४०७, १९।  
त्रिसंध्य (ध्या). ४०७, १९।  
त्रिसरा. १६२, २६६।  
त्रिधीत्य. ८, ३५।  
त्रिसुपर्णक. ८७, १६७।  
त्रिस्रोतस्. ३४७, ३४।  
त्रिहृत्य. ८, ३५।  
त्रिहायणी. १८३, ४५८।  
त्रुटि (टी). १७२, ३५६; २२७, ११७।  
त्रेता. ७७, ८१; ४१४, ७९।  
त्रैष्टुभ. २९६, ४२७।  
त्रोटि (टी). ३३९, १९८।  
त्र्यक्ष. ४४०, १०।  
त्र्यग्र. १२४, ३२१।  
त्र्यम्बक. १९३, ५४४; ३८८, ८१।  
त्र्यम्बकोद्भवा. ३४८, ३९।  
त्र्यरणि. २६६, १६२।  
त्र्यायुष. १३१, ३८६।  
त्र्यु (त्र्यू) षण्म्=त्रिकटु।  
त्व. २३०, १४३।  
त्वक्क्षीरं=वंशरोचना।  
त्वक्तरङ्ग. ३०, ८९।  
त्वक्पत्रम्=त्वचम्।

त्वक्पलिक. ५७, ३३८।  
त्वक्सार. १४६, १२३; ३०२, ४७८।  
त्वक्सारभेदिनी. ३०६, ५१०।  
त्वग्गूर्मि. ३०, ८९।  
त्वग्ज. ४७, २४१।  
त्वग्जगन्नु. ४५, २२५।  
त्वग्जल. ४७, २४६।  
त्वङ्ग्ल. ४७, २४१।  
त्वच् ४६, २२९; १४५, ११२; २५१, २४  
त्वच. १७७, ३९९।  
त्वचा. ४६; २२९; २५१, २४; ४३४,  
१५७।  
त्वचिसार. १४६, १२३।  
त्वत्. २३०, १४३।  
त्वरा. ४५, २२२; २४२, ६८।  
त्वरित. ११५, २४२; ३८१, १६।  
त्वरितक. १३५, २३।  
त्वरितोदित. ४४७, ७५।  
त्वष्टम्=तष्टम्।  
त्वष्ट्र. २०४, १९; ३७०, ९; ४३६, २;  
३८४, ४६।  
त्वष्ट्रदेवत्य. ४०१, १९१।  
त्वष्ट्री. ४३८, २२।  
त्विष्. ४३७, १६।  
त्विषापति. ४३७, १०।  
त्विषि (षी). ४३७, १६।  
त्सर. १२२, ३०५।  
थृक्तन्. २१७, २७।  
द्व.  
दंश. ३३८, १८७।  
दंशक. ३८, १५९।  
दंशान. ११४, २२८।  
दंशभीरु. १८०, ४३१।  
दंशित. ११४, २३१।  
दंशी. ३३८, १८७।  
दंष्ट्राकंकटक. ३२२, ३९।  
दंष्ट्रिका. ३७, १५८।  
दंष्ट्रिन्. ३२०, २५।  
दक. ३४४, १०।

दक्ष. ७४, ५१; २०५, ३३; २०७, ४७;  
 २१४, ५; ३७०, ९; ३७१, १८;  
 ३९१, १०८; ४३९, ९।  
 दक्षजापति. ३९८, १७०।  
 दक्षपुत्री. ४००, १८३।  
 दक्षसुत. ४४१, २१।  
 दक्षसुता. ३९३, १२४।  
 दक्षिण. २१५, १५।  
 दक्षिणार्धि. ४०४, २१९।  
 दक्षिणा. ३७५, ४९।  
 दक्षिणाम्नि. ७७, ८०।  
 दक्षिणाचल. ३४२, १२।  
 दक्षिणायन. ४१३, ७२।  
 दक्षिणारु. २०७, ४७।  
 दक्षिणार्ह. २१५, ८।  
 दक्षिणावर्त्त. ४५४, ३०।  
 दक्षिणावर्त्तकी. २६८, १७५।  
 दक्षिणीय. २१५, ८।  
 दक्षिणैर्मन्. २०७, ४७।  
 दक्षिणेश. ३८५, ४८।  
 दक्षिणे (ण) स्थ. १०४, १४०।  
 दक्षिण्य. २१५, ८।  
 दग्ध. २३२, १६४।  
 दग्धरुह. २७५, २३९।  
 दग्धरुहा. २७२, २११।  
 दग्धा. २७२, २१०।  
 दग्धिक्का. १५९, २३९; २७२, २१०।  
 दंक्षम. १९०, ५१६।  
 दण्ड. ९८, ८३; ११७, २५४; १२३,  
 ३१४; १३३, ११; ४३७, १३।  
 दण्डक. ४४८, ८९।  
 दण्डकन्द. १७९, ४१९।  
 दण्डध (धा) र. ३८५, ४९।  
 दण्डधारिन्. ९०, १३।  
 दण्डनायक. ९०, १७।  
 दण्डनीतिः=अर्थशास्त्रम्।  
 दण्डपति. ९०, १५।  
 दण्डपाद. ४२४, ६९।  
 दण्डपाशिक. ९०, १५।

दण्डभृत्. २०३, १३।  
 दण्डयाम. ३८५, ४९; ४०४, २१८।  
 दण्डरथ. ३७३, ३४।  
 दण्डवृक्ष. २८५, ३२२।  
 दण्डहर्ष. २८०, २८२।  
 दण्डाजिनिन्. २१८, ३७।  
 दण्डादण्डि. १२७, ३४२।  
 दण्डा (ण्ड) र. १०६, १६१।  
 दण्डारि. ३५४, ९५।  
 दण्डित. २२३, ७९।  
 दण्डिन्. २८०, २८४; ३९३, १२०।  
 दण्डेश. १०१, १११।  
 दत्. ३८, १५९।  
 दत्त. ४४०, १३; २३३, १७५।  
 दत्तक. २९, ८५।  
 दत्त्रिम. २९, ८५।  
 दद्. ५८, ३३९।  
 दद्गुप्त. ३०८, ५३०।  
 दद्गुण. ६०, ३५९।  
 दद्गुरोगिन् = दद्गुणः।  
 दद्. ५८, ३३९।  
 दधि. १५८, २२८; ३२२, ४६।  
 दधिक्रा. ११०, १९२।  
 दधिक्रावन्. ११०, १९३।  
 दधिचार. १५९, २३६।  
 दधित्य. २६२, १२९।  
 दधिनिशा. १५९, २४३।  
 दधिपिण्ड. १५८, २३१।  
 दधिपुष्पा. २९५, ४१८।  
 दधिपुष्पी. १४९, १४५।  
 दधिफलः=ऋषित्यः।  
 दधिसक्तवः=करम्मः।  
 दधिस्नेह. १५८, २२९।  
 दधीच (चि). ८३, १३२।  
 दध्यग्र. १५८, २२९।  
 दध्युत्तर. १५८, २२९।  
 दनायुषा. ४४०, ११।  
 दनु. ४४०, ११।  
 दनुज. ३६२, ९।

दन्त. १६, ७५; ३७, १५८; १०७, १६४।  
 दन्तक. ३४३, २०।  
 दन्तकाष्ठ. ३०७, ५१८।  
 दन्तघात. २६२, १२६।  
 दन्तच्छद(न). ३७, १५४।  
 दन्तधावन. २६९, १८६; २८३, ३०६।  
 दन्तपाटल. ३५५, १०१।  
 दन्तपालि. १२२, ३०६।  
 दन्तफला. १५०, १६२; १७०, ३४१।  
 दन्तबीज. २५७, ७६।  
 दन्तबीजा. १४८, १४०।  
 दन्तभागः=गजस्याग्रभागः।  
 दन्तभेद. ६०, ३५७।  
 दन्तमूलरोग. ५९, ३४८।  
 दन्तवस्त्र. ३७, १५४।  
 दन्तशाठ. १६७, ३१३; २६२, १२७;  
 २६३, १३०।  
 दन्तशठा=अम्श्लोणिका।  
 दन्तशान. ६८, ४३४।  
 दन्तसङ्गन्. ३६, १४१।  
 दन्तायुध. ३२०, २६।  
 दन्तावल. १०४, १४२।  
 दन्तिका=दन्ती।  
 दन्तिजा=दन्ती।  
 दन्तिन्. १०४, १४२; ३४१, २।  
 दन्ती. १७७, ३९६।  
 दन्तीबीज. १७७, ३९७।  
 दन्तुर. ३३, ११७।  
 दन्तुरच्छद. २६१, ११७।  
 दन्तोद्भव. ५८, ३४७।  
 दन्दशक. ३६४, ५।  
 दध्र. २२७, ११७।  
 दम. ९८, ८३; १०१, १०९; २३५, ५;  
 ३४६; २४।  
 दमघोष. ९५, ५७।  
 दमथ. २३५, ५।  
 दमन. २८०, २८४।  
 दमयन्ती. ९२, २७; २७७, २५७।  
 दमित. २३२, १६२।  
 दमित्. २२२, ७०।

दमिन्. २२२, ७०।  
 दमुनस्. ३७६, १।  
 दम्पती. ३२, १०६।  
 दम्भ. ४५६, ४७; ४३०, १२१।  
 दम्भोलि. ३८४, ४१।  
 दम्भ्य. १८२, ४४२।  
 दया. ३४९, ४९; ४२८, १०५।  
 दयालु. २१६, २३।  
 दयित. २२५, १०२।  
 दर. ४२, १९७; ३६१, ३; ४२८, १०२।  
 दरकर. १३३, ११।  
 दरत्. ६, २२।  
 दरद. १९५, ५६४।  
 दरदा. ६, २२।  
 दरि. ३४२, १९।  
 दरित. १२९, ३६७।  
 दरिद्र. २२४, ९०।  
 दरी. ३४२, १९।  
 दर्दुर. ११९, २७६; १३५, २४; ३४१,  
 २; ३५७, ११९; ३९६, १४३।  
 • दर्दुरी. ३९५, १३९।  
 दर्दू. ५८, ३३९।  
 दर्पक. ४५५, ३७।  
 दर्पण. ६७, ४२६।  
 दर्भः=कुशः।  
 दर्भपत्र. २८७, ३४१।  
 दर्वि (वीं). १४४, १०७; ३६५, २०।  
 दर्विकर. ३६३, २।  
 दर्विका=गोजिह्वा।  
 दर्विभृत्. ३६३, २।  
 दर्वी=खजाका।  
 दर्वीकर. ३६३, १।  
 दर्वीधृत्. ३६३, २।  
 दर्श. ७६, ६९; ४१०, ४८।  
 दर्शक. ९०, १०।  
 दर्शन. ३६, १४७; २४३, ७४।  
 दल. २५१, २६।  
 दलज. १६४, २७९।  
 दलनि (नीं). १३३, ९।

दल्मोदक. १६४, २७९ ।

दलाम्ब. १५१, १६९ ।

दलि. १३३, ९ ।

दलित. २५२, ३६ ।

दल्मिन्. ३८२, २५ ।

दव. २४८, २; ३७८, १४ ।

दवथु. ५६, ३२४; २३७, २३ ।

दविष्टम्=सुद्वृग्म्, दूरतमम् ।

दवीयस्=सुद्वृग्म्, दूरतरम् ।

दशकण्ठ. ३८६, ६३ ।

दशदान. ८०, १०५ ।

दशन्. १८७, ४९५ ।

दशन. ३८, १५९ ।

दशनवासस्=ओष्ठः ।

दशपु(पू)रम्=सुस्ताविशेषः ।

दशबल. ३६८, ५ ।

दशभूमीश. ३६८, २ ।

दशमानिका. १९१, ५२७ ।

दशमिन. ३१, ९७ ।

दशमीस्थ. ३१८, ७ ।

दशमुख. ३८६, ६३ ।

दशमूल. १४५, ११८ ।

दशरथ. ४५३, १७ ।

दशशिरस. ३८६, ६३ ।

दशसत्किया. ८१, ११९ ।

दशा. ५१, २८४ ।

दशार्णा. ३४९, ५० ।

दशाहः. ३६८, २ ।

दशाश्व. ३९८, १६९ ।

दशेन्धन. ६७, ४२७ ।

दशोत्तम. ३९०, ९३ ।

दस्म. ३७७, ११ ।

दस्यु. ९१, २० ।

दस्र. ३८४, ४५ ।

दस्रदैवत्य. ४००, १८४ ।

दहन. ३३२, १३४ ।

दहना. २९१, ३८० ।

दहनागुरु. ६५, ४०७ ।

दहनारि. ३४५, ११ ।

दहरी. ३०३, ४८३ ।

दाक. २१९, ४६ ।

दाक्षायण. १९२, ५३४ ।

दाक्षायणी. ४४०, १२ ।

दाक्षाथ्य. ३२७, ८७ ।

दाक्षिणात्य. २५६, ६७; ३८०, ९ ।

दाक्षिण्य. २३७, २३ ।

दाक्षेय. ८३, १३४ ।

दाडिम. २५६, ७७ ।

दाडिमपुष्पक. २८२, ३०२ ।

दाडिम्ब. २५६, ७५ ।

दाढा. ३७, १५८ ।

दाढिका. ३७, १५८ ।

दाण्डपाता=फाल्गुनी ।

दात. २३२, १६९ ।

दाति. १३३, १२ ।

दातृ. २१९, ४६; ३६३, १७ ।

दात्यु (त्यौ) ह. ३३५, १६२ ।

दात्र. १३३, १२ ।

दाधिक. १६५, २९४ ।

दान. ७३, ४२; ७९, ९९; १०७, १६३;  
२३६, १९ ।

दानव. ३६२, १२; ४५१, २ ।

दानवगृह. ३४४, ३ ।

दानवारि. ३७०, ५ ।

दानशील. २१५, ९ ।

दानशौण्ड. २१५, ८ ।

दाना. २८३, ३१० ।

दान्त. ८८, १७६; २१९, ४६; २३२,  
१६२; २८०, २८४; ३७४, ४७

दान्ति. २३५, ५ ।

दापित. २२३, ७९ ।

दाम. १८४, ४६५ ।

दामन्. ४८, २५२; १८४, ४६५ ।

दामनी. १८४, ४६५ ।

दामलिप्त. ११, २८ ।

दामाज(ज्) न. ११२, २१६ ।

दामोदर. ४५३, २२ ।  
 दाम्भिकः=मायावी ।  
 दाय. ९८, ८६; २३६, १९ ।  
 दायद. २९, ८०; ३१, ९९ ।  
 दार. २५, ९४; ४२८, १०२ ।  
 दारक. ३०, ९२; २६४, १४२; ३६६, २४ ।  
 दारकर्मन्. ७३, ३९ ।  
 दारद. ३४४, २ ।  
 दारा. २५, ४४ ।  
 दारित. २३२, १६५ ।  
 दारु. २१९, ४६; २५१, २५ ।  
 दारुक. ३२०, २८; ४५४, ३२ ।  
 दारुण. १७१, ३५०; ३३४, १४९ ।  
 दारुपत्नी. १५४, १९६ ।  
 दारुसुद्धा. ३२४, ६० ।  
 दारुहरिद्रा. १५६, २१० ।  
 दारुहस्तक. १४४, १०७ ।  
 दार्वाघाट. ३३४, १४९ ।  
 दार्विकः=गोजिह्वा ।  
 दार्वी. १५६, २१० ।  
 दार्वीपत्नी. १५४, १९६ ।  
 दालव. ३६६, २५ ।  
 दाला. ३३८, १८६ ।  
 दालि (ली). १४१, ८३; १५९, २४१;  
 २९४, ४०२ ।  
 दालिम. २५७, ७६ ।  
 दाव. २४८, २; ३७८, १४ ।  
 दाविक. ३५०, ५७ ।  
 दाश. ३५१, ६९ ।  
 दाशपुरम्=मुस्ताविशेषः ।  
 दाशरथि. ४५२, १४ ।  
 दारार्णक. १०६, १५६ ।  
 दाशा (सा) ह. ४५४, २९; ४५३, २३ ।  
 दाशेयी. ८३, १२९ ।  
 दास. २०२, १; २०५, ३१; २१६, १९ ।  
 दासपुट. २९०, ३७३ ।  
 दासी. २४; ३९; २७९, २७९; ३०६,  
 ५०८ ।  
 दासीर. २८, ७५ ।

दासीसभम्=दासीनां संहतिः ।  
 दासीसुत. २८, ७५ ।  
 दासेय. २८, ७५; २०५, ३१ ।  
 दासेर. २०५, ३१ ।  
 दासेरक. ३५१, ७० ।  
 दाह. ५६, ३२३ ।  
 दाहकाष्ठ. ६५, ४०८ ।  
 दाहसरसु. १३१, ३८३ ।  
 दाहायुक्त. ६५, ४०८ ।  
 दाहार. ९८, ८४ ।  
 दिका. ३२५, ७३ ।  
 दिक. १०५, १४९ ।  
 दिक्कण्टक. ३६१, ६ ।  
 दिक्किन्. २२, १९ ।  
 दिक्पति. ३७५, ५४ ।  
 दिग्म्बर. ८५, १४८; २२२, ७७; ३६२,  
 ७; ३८९, ८७ ।  
 दिग्वस्थान. ३, २४ ।  
 दिगैक्यं. ३७५, ५६ ।  
 दिग्गज. ३७५, ५२ ।  
 दिग्ध. ११९, २७३; २४१, ५८ ।  
 दित. २३२, १६९ ।  
 दिति. ४४०, ११ ।  
 दितिमुत. ३६२, १० ।  
 दित्य. ६६, ४१२ ।  
 दिधिषु (षू). २६, ५२ ।  
 दिधीषु (षू). २६, ५२ ।  
 दिन. ४०५, २ ।  
 दिनकर. ४३६, ८ ।  
 दिनकेसर. ३६१, ६ ।  
 दिनदण्ड. ३६२, ७ ।  
 दिनदृश्य. ४०२, २०७ ।  
 दिनपति. ४३७, १० ।  
 दिनप्रणी. ४३६, १ ।  
 दिनमणि. ४३६, ८ ।  
 दिनमध्य. ४०७, १६ ।  
 दिनमाल. ४११, ५४ ।  
 दिनवसु. ४३६, ८ ।  
 दिनहासिन्. ३५९, १४० ।

दिनान्तः=संख्या ।  
 दिलीप. ९२, ३० ।  
 दिव. ३, २१; ४०५, २ ।  
 दिव. ३, २२ ।  
 दिवस. ४०५, २ ।  
 दिवसमुख. ४०७, १५ ।  
 दिवसावसान. ४०७, १७ ।  
 दिवस्पति. ३८२, २३ ।  
 दिवस्पृथिव्यौ. ४, २७ ।  
 दिवा. ४५८, ८; ४०५, ३ ।  
 दिवाकरः=सूर्यः ।  
 दिवाकीर्ति. २०४, २०; २०६, ३५ ।  
 दिवान्ध. ३२८, १०० ।  
 दिवान्धा. ३२८, १०१ ।  
 दिवान्धिका=छुछुन्दरी ।  
 दिवाभीत. ३२८, ९९; ४००, १८२ ।  
 दिवास्वापी. ३२८, १०० ।  
 दिवि. ३२५, ७४ ।  
 दिविर. २७, ६४ ।  
 दिविषद्. ३६९, ३ ।  
 दिवोदास. ८४, १३८ ।  
 दिवौकस्=देवश्वातकश्च ।  
 दिव्य. ६२, ३७८; ६५, ४०२; १३७,  
 ४२; ३४५, १६ ।  
 दिव्यगन्धा. १७२, ३५८; ३०६, ५१० ।  
 दिव्यगायन. ३७४, ४० ।  
 दिव्यतुम्बी. १४८, १४२ ।  
 दिव्यपुष्पी. ३१४, ५८३ ।  
 दिव्यरोधक. २७३, २२४ ।  
 दिव्यलता. २९१, ३७८ ।  
 दिव्यसार. २६९, १९१ ।  
 दिव्या. २६४, १४४; २८८, ३५३; २९४,  
 ४०३; ३०४, ४९८; ३०९, ५४१;  
 ३११, ५५५ ।  
 दिव्योपपादुक. २२५, ९८ ।  
 दिश. १८७, ४९४; ३७४, ४८ ।  
 दिशा. ३७४, ४८ ।  
 दिशांप्रियतम. ३९०, ९५ ।  
 दिश्य. ३७६, ५८ ।  
 दिष्ट. ६१, ३६८; ४०५, १ ।

दिष्टान्त. १३०, ३७४; १३१, १७७ ।  
 दिष्ट्या. ४५९, १४ ।  
 दीका. ३२५, ७३ ।  
 दीक्षा. ७५, ६१ ।  
 दीक्षामि. ४०४, ३१८ ।  
 दीक्षान्तः=अवमृथः ।  
 दीक्षितः=यजमानविशेषः ।  
 दीदिडि. ४२, १९७ ।  
 दीदिवि. १५९, २६८; ३३४, १५१;  
 ४०२, २०४ ।  
 दीधिति. ४३७, १५ ।  
 दीन. २२४, ९०; २८०, २८३ ।  
 दीनारः=निष्कः ।  
 दीपः=प्रदीपः ।  
 दीपक. १७१, ३४८; ३४०, २०५ ।  
 दीपकर्पूरज. ६३, ३९० ।  
 दीपन. ६२, ३८०; १४७, १२९ ।  
 दीपमल्ली. ६७, ४२८ ।  
 दीपवृक्ष. ६८, ४२९ ।  
 दीपस्थान. ६७, ४२८ ।  
 दीपाली. ४११, ४९ ।  
 दीपहार. २०१, ६१७ ।  
 दीपिका. ६७, ४२८ ।  
 दीपोच्छिष्ट. ६८, ४३० ।  
 दीप्त. १९२, ५३७; ३९६, १४६ ।  
 दीप्तहिहा. ३१९, १५ ।  
 दीप्तलोचन. ३१९, १८ ।  
 दीप्ता. १५५, १९८; २९५, ४१४; ३०५,  
 ५०२; ३०८, ५२८ ।  
 दीप्ति. २१, १४; १७४, ३७३; ४३७, १६ ।  
 दीप्तिक. १९८, ५८७ ।  
 दीप्तोपल. २००, ६०४ ।  
 दीप्य. १५४, १९१; १७१, ३४८ ।  
 दीप्या. १५४, १९३; २५८, ८७ ।  
 दीर्घ. २२४, ९३; २२८, १२५; ४४३,  
 ४२ ।  
 दीर्घकणा. १५४, १९२ ।  
 दीर्घकण्टक. २८४, ३१४ ।  
 दीर्घकन्द. १४७, १३५ ।



दीर्घिका. १५४, १९५।  
 दीर्घिकाण्डा. २९८, ४२९।  
 दीर्घिकाल. २६९, १८८।  
 दीर्घिकेश. ३१८, ११।  
 दीर्घिकोशि(शी)का. ३५४, ९४।  
 दीर्घिग्रन्थि. १७१, ३४४।  
 दीर्घिधीव. ३२९, ११०।  
 दीर्घिताल. १३४, २१; १३६, ३३; २८८,  
 ३४७।  
 दीर्घितुण्डी=छुल्लुन्दरी।  
 दीर्घितुण. २९०, ३६६।  
 दीर्घिदण्डी. ३१३, ५६८।  
 दीर्घिदर्शिन. ७४, ५०।  
 दीर्घिदला. ३१४, ५८१।  
 दीर्घिनाद. २०६, ४०।  
 दीर्घिनाल. १३७, ४६।  
 दीर्घिपटोली. १४८, १४६।  
 दीर्घिपत्र. १४७, १२९; १७९, ४१५;  
 २५८, ९१; २७०, १९४; २९१,  
 ३७४।  
 दीर्घिपत्रा. १७२, ३५५; २७६, २५०;  
 ३०७, ५२४; ३१०, ५४८;  
 ३१३, ५७५।  
 दीर्घिपत्रिका. ३०६, ५०९।  
 दीर्घिपत्री. २९९, ४५२।  
 दीर्घिपर्ण. २७०, १९२।  
 दीर्घिपर्णी. ३००, ४६१।  
 दीर्घिपल्लव. ३०२, ४७८।  
 दीर्घिपादप. २७०, १९३।  
 दीर्घिपुष्प. २७४, २३४।  
 दीर्घिवृष्ट. ३६४, ६।  
 दीर्घिकल. २६७, १७२।  
 दीर्घिकला. १४८, १३९; १४८, १४४;  
 २९८, ४४०।  
 दीर्घिबाला. ३२०, २४।  
 दीर्घिबीजा. १४८, १४१।  
 दीर्घिभारत. १०४, १४।  
 दीर्घिमूल. २८६, ३३४; २८६, ३३९;  
 २९६, ४२१।

दीर्घिमूल. २९९, ४५१।  
 दीर्घिरत. ३२०, २७।  
 दीर्घिरसन. ३६४, ६।  
 दीर्घिरागा. १५६, २०८; २९७, ४३०।  
 दीर्घिजु. ३९७, १६३।  
 दीर्घिवल्ली. २९४, ४०९; २९९, ४४७।  
 दीर्घिवालुक. २९७, ४३४।  
 दीर्घिवृन्ता. २९६, ४२१।  
 दीर्घिशार. १३७, ४७।  
 दीर्घिशाख. ३०२, ४७८।  
 दीर्घिशाखिका. ३०७, ५२१।  
 दीर्घिशिम्बी. १३९, ६४।  
 दीर्घिशक. १३४, १९।  
 दीर्घिसस्य. २७५, २४१।  
 दीर्घिसस्या. २५९, ९५।  
 दीर्घिसुख. २०६, ३९।  
 दीर्घिसूत्र. २१७, २६।  
 दीर्घिस्कन्ध. २७०, १९३।  
 दीर्घाङ्गि. ३३०, ११५।  
 दीर्घायुध. १२४, ३१९।  
 दीर्घायुस्. ३६३, १७।  
 दीर्घिका=वापी।  
 दीर्घी. ३५८, १३३।  
 दीर्घीवर्ति. १५०, १५७।  
 दीवरी. ३०४, ४९७।  
 दुःख. ११७, २५७; ३६७, ३।  
 दुःखदोह्या. १८४, ४६०।  
 दुःप्रधृष्य. २२०, ५३।  
 दुःप्रवेशा. २८५, ३२४।  
 दुःशासन. ९२, ३५।  
 दुःशुक्ती. २४, ३६।  
 दुःषमम्. ४५९, १८।  
 दुःसमम्. २३६, १९।  
 दुःसहा. ३१२, ५६२।  
 दुःस्पर्शा. २८५, ३३०।  
 दुःस्पर्शा. २६१, ११६; २९३, ३९८,  
 २९४, ४०१; ३००, ४५७।  
 दुःस्फोट. १२४, ३१७।  
 दुक्क (गू) ल. ५१, २८३।

दुग्ध. १५८, २२५ ।  
 दुग्धचरु. १६०, २४८ ।  
 दुग्धदा. २९०, ३७० ।  
 दुग्धपाषाण. १९८, ५८८ ।  
 दुग्धपेजी. ३१३, ५६९ ।  
 दुग्धबीजा. १४८, १४० ।  
 दुग्धा. ३११, ५५१ ।  
 दुग्धिका=दुग्धी ।  
 दुग्धिन्. १९८, ५८८ ।  
 दुग्धिनिका. ३०३, ४८७ ।  
 दुद्दु. ५८, ३३९ ।  
 दुद्दुमः=पलाण्डुः ।  
 दुन्दु. ४५४, २६ ।  
 दुन्दुभि (भी.) २१३, १०४; ३३५, १६१;  
 ३८७, ६९; ४२४, ६६ ।  
 दुन्दुभिदर्पहन्. ९५, ५९ ।  
 दुरध्व. १९, ९६ ।  
 दुरभिग्रहा. २९३, ३९७ ।  
 दुरवग्रहा. ३०१, ४७० ।  
 दुराधर्षा. ३१२, ५६० ।  
 दुराधि. ३७३, ३९ ।  
 दुरारुहा. २५८, ८५; २८६, ३३५ ।  
 दुरासोह. २६३, १२४; ३२४, ६४ ।  
 दुरालभा (म्भा.) ३०१, ४७० ।  
 दुरासह. १२०, २८३ ।  
 दुरितम्=पापम् ।  
 दुरितपावनी. २८३, ३१२ ।  
 दुरोदर. २१३, १०० ।  
 दुग्. ११, ३०; ६६, ४१२; ९७, ७९;  
 ११६, २४९ ।  
 दुर्गत. २२४, ९० ।  
 दुर्गति. ३६७, १ ।  
 दुर्गन्ध. २५३, ४० ।  
 दुर्गपाल. १०१, १११ ।  
 दुर्गम. १९, ९८ ।  
 दुर्गमार्ग. १९, ९८ ।  
 दुर्गलङ्घन. १८४, ४६६ ।  
 दुर्गसंचर. २४२, ६७ ।  
 दुर्गा. ३३६, १६७; ३९३, १२६ ।

दुर्गावल्लभ. ६६, ४१४ ।  
 दुर्गाह्लाद. ६६, ४१४ ।  
 दुर्ग्रह. ३०३, ४८५ ।  
 दुर्घटा. १४८, १३९ ।  
 दुर्घोष. ३१८, ११ ।  
 दुर्जन. २२४, ८८ ।  
 दुर्जाल. २३६, १९ ।  
 दुर्जर. १२७, ३४७ ।  
 दुर्दिन. ३९८, १६६ ।  
 दुर्दोष्या. १८४, ४६० ।  
 दुर्द्वार. १९७, ५८३; ३०९, ५३६ ।  
 दुर्द्वर्षा. २५८, ८५; २८५, ३२४; ३१२,  
 ५६२ ।  
 दुर्वृतवेदिन्. ९३, ३६ ।  
 दुर्नामकम्=अर्षाः ।  
 दुर्नामिन्. ५५, ३१२; ३५४, ९४ ।  
 दुर्नामार. १४७, १३२ ।  
 दुर्बल. ३२, १०७ ।  
 दुर्भगा. २३, २६ ।  
 दुर्मनस्. २१५, १४ ।  
 दुर्मरा. २८८, ३५२ ।  
 दुर्मुख. ३२२, ७२ ।  
 दुर्मोहा. २९७, ४३२ ।  
 दुर्योधन. ९२, ३४ ।  
 दुर्लभ. १७३, ३६४ ।  
 दुर्वरा. २९५, ४१४ ।  
 दुर्वर्ण. १९३, ५४१; ३०५, ५०० ।  
 दुर्वाच. २२२, ७४ ।  
 दुर्वारा. ३९४, १२८ ।  
 दुर्वासस्. ४४०, १३; ८२, १२४ ।  
 दुर्विगाहा. २२०, ५३ ।  
 दुर्विध. २२४, ९० ।  
 दुर्हृद्. ९१, २० ।  
 दुश्चङ्कम. ३००, ४६२ ।  
 दुश्चर्मक. ५७, ३३७ ।  
 दुश्च्यवन. ३८२, २२ ।  
 दुष्कृतम्=पापम् ।  
 दुष्टधी. २१८, ४० ।  
 दुष्टमुख. ३३८, १८७ ।

दुष्ट. ४६०, २४।  
 दुष्पन्नः=धनहरी।  
 दुष्पुत्रा. १७३, ३६२।  
 दुष्पूग. ३७४, ४२।  
 दुस्त (स्ता) र. ३५१, ६८।  
 दुस्थ. २२४, ९०।  
 दुस्थित. २२४, ९०।  
 दुहितृ. २९, ८३।  
 दुहितृसुत. २७, ६८।  
 दूत. ९७, ७७; ३७७, ३।  
 दूति (ती). २३, २६; ३३३, १४२।  
 दूत्यम्=दूतकर्म।  
 दून. २३२, १६८।  
 दूरम्=विप्रकृष्टम्।  
 दूरदर्शिनृ. ७४, ५८; ३२७, ८५।  
 दूरदृश्. ७४, ५०।  
 दूरमूल. २८७, ३४०।  
 दूरवेधिनृ. ११५, २३६।  
 दूरापातिनृ. ११५, २३६।  
 दूर्वा=शतपर्वा।  
 दूषक. १३४, २१।  
 दूषि (षी) का. ४७, २४३।  
 दूषीविष. ३६६, २८।  
 दूष्य. ५३, ३०१।  
 दूष्या. १०८, १७६।  
 दूषप्रद. १९६, ५७४।  
 दूषप्रसादनी. ३११, ५५७।  
 दूषप्रसादा. १९६, ५७४।  
 दूगीषध. १९३, ५४७।  
 दूमू (न्मू). ४३६, ७; ३८४, ४२।  
 दूप्रहित. ३३, १५५।  
 दूविष. ३७०, ६।  
 दूढ. ३०५, ५००; ३८१, १८।  
 दूढकाण्ड. २८८, ३४७।  
 दूढधुरा. २८७, ३४६।  
 दूढगन्धा. २७७, २५३।  
 दूढग्रन्थि. १४६, १२२।  
 दूढच्छद. २७०, १९३; २८८, ३४७।  
 दूढच्युतृ. ४०४, २२२।

दूढतर. २७१, २०५।  
 दूढतृण. २८७, ३४६।  
 दूढत्वच्. २८६, ३३७।  
 दूढनिष्ठुर. २२९, १३५।  
 दूढपादा. २९५, ४१०।  
 दूढपादी. ३१३, ५६७।  
 दूढप्ररोह. २६०, १०५।  
 दूढफल. २५६, ६७।  
 दूढबीज. २८४, ३१५; ३०८, ५३१।  
 दूढमुष्टि. २२४, ८०।  
 दूढमूल. २८७, ३४८; २९०, ३६६।  
 दूढरत्न. १९९, ६००।  
 दूढलता. २९७, ४३०।  
 दूढवल्कल. २७३, २२०।  
 दूढवल्का. ३०२, ४३९।  
 दूढसंधि. २२९, १३४।  
 दूढस्कन्ध. २५६, ७३।  
 दूढिति. १४४, ११०।  
 दूढ्मू. ३६५, १४।  
 दूढ्यम्=ग्रन्थितम्।  
 दूश्. ३६, १४७।  
 दूशाद्. ३४३, २३।  
 दूशान. ४३७, १०।  
 दूशि (शी). ३६, १४७।  
 दूषत्पत्री. ३०७, ५१७।  
 दूषद. ३४३, २३।  
 दूषद्वती. ३९३, १२२।  
 दूष्ट. १००, १०५।  
 दूष्टपुष्पा. २२, १९।  
 दूष्टरजस्=मध्यमा।  
 दूष्टि. ३६, १४६।  
 दूष्टिसुष्. ३६२, १२।  
 देव. ४४०, १२; १२०, २८३; १९७,  
 ५८०; ३६९, २; ३९६, १५८;  
 ४२६, ८४।  
 देवकी. ४५४, २६।  
 देवकं नन्दनः=कृष्णः।  
 देवकुम्भिका. ३१४, ५८२।  
 देवकुसुमम=लवङ्गम्।

देवखात. ३४२, १९; ३५८, १३४।  
 देवगन्धा. ३०९, ५४१।  
 देवगुरु. ४०२, २०५।  
 देवगृह. १३, ४६।  
 देवच्छन्द. ४९, २६०।  
 देवजग्धकम्=रौहिषम्।  
 देवजननी. ३७०, ७।  
 देवतरु. ३८४, ४४।  
 देवता. ३७०, ६।  
 देवताड. ३७८, १२।  
 देवताप्रणिधान. ८७, १७०।  
 देवत्व. ८८, १७९।  
 देवदण्डा. ३०४, ४९१।  
 देवदारु=प्रतिकाष्ठम्।  
 देवदाली. २९४, ४०२।  
 देवदीप. ३६, १४६।  
 देवदुग्धुभि. ३८२, २८।  
 देवदूती. २६१, ११८।  
 देवद्रोणी. ७६, ७४।  
 देवद्वयञ्च. २२१, ६८।  
 देवधान्य. १३७, ४८।  
 देवन. ४३०, ११६।  
 देवनदी. ३४७, ३४।  
 देवनन्दिन्. ३८३, ३७।  
 देवनाल. २८८, ३४९।  
 देवपर्णक. २८२, २९६।  
 देवपिशुन. ८२, १२४।  
 देवपुष्प. ६५, ४०४।  
 देवपूज्य. ३८५, ५४।  
 देवप्रिय. १८५, ४६९।  
 देवबला. ३०३, ४८९; ३११, ५५२।  
 देवब्रह्मन्. ८२, १२४।  
 देवभूय. ८८, १७९।  
 देवमणि. ३०९, ५४१; ३८९, ८७।  
 देवमातृ. ३४९, ४७।  
 देवमातृ. ३४९, ४७।  
 देवमातृक. ६, १५।  
 देवमार्ग. ३, २३; ४०४, २१७।  
 देवमास. २५, ४७।

देवयज्ञ. ७९, ९८।  
 देवयु. ३६९, १।  
 देवयोनि. ३७२, २४।  
 देवर. २७, ६५।  
 देवराज. ३८२, २६।  
 देवर्षि. ८२, १२२।  
 देवल. २०४, २३; ८२, १४।  
 देवलक्ष्मन्. ७०, १६।  
 देवलाङ्गली. २६८, १७४।  
 देवलेखक. ९५, ६६।  
 देववाणी. ४२३, ५४।  
 देववाहन. ३८४, ४३।  
 देववैरिन्. ३८६, ६४।  
 देवव्रत. ९२, ३१।  
 देवव्रता. ३४८, ४६।  
 देवशेखर. २८०, २८४।  
 देवश्रेणी. २९१, ३७९।  
 देवश्रेष्ठ. ३८२, २२।  
 देवसङ्गन्. ३, २५; १५, ६२।  
 देवसभा=सुधर्मा।  
 देवसभ्य. २१३, १००।  
 देवसर्षप. २६८, १८१।  
 देवसायुज्य. ८८, १७९।  
 देवसृष्टा. २११, ८५।  
 देवसेना. ३८३, ३१; ३९६, ३४७।  
 देवसेनापति. ३९५, १४४।  
 देवसैन्य. ४३६, ९।  
 देवस्मृति. ३४९, ४८।  
 देवाजीव. २०४, २३।  
 देवाजीविन्=देवलः।  
 देवाधिदेव. ३६९, ८।  
 देशानांप्रिय. ३३, १२०।  
 देवार्ह. २८२, २९७।  
 देवार्हा. ३०३, ४८९।  
 देविका. ३४९, ४७।  
 देवी. १४०, ७०; १४८, १४३; १४९,  
 १४८; २९१, ३७९; ३१४, ५८२;  
 ३९३, १२७; ४२६, ८५।  
 देवीकोट. ११, २३।

देव्यु. २७, ६७ ।  
 देवेष्ट. ६६, ४१२; ६६, ४१६ ।  
 देवेष्टा. ३०९, ५४१ ।  
 देव्या. ७२, ३३ ।  
 देश. ४, २ ।  
 देशक. २१७, ३१ ।  
 देशरूपम्=समञ्जसम् ।  
 देशिक. ८१, ११३; २२२, ७८ ।  
 देह. ३४, १३१ ।  
 देहक. ३९३, १२१ ।  
 देहकर्तृ. ३१, १०० ।  
 देहकुल्य. ४५, २३० ।  
 देहली. १६, ७१ ।  
 देहवर्मन्. ४७, २४० ।  
 देहवृत्त. ४२, १९७ ।  
 देहासव. ४७, २४६ ।  
 देहिन्. ४१६, ९४ ।  
 देतेय. ३६२, १० ।  
 दैत्य. ४४०, १२; ३६२, ९ ।  
 दैत्यगुरु. ४०२, २०७ ।  
 दैत्यगृह. ३४४, ३ ।  
 दैत्यग्रह. ४०३, २१० ।  
 दैत्या. २११, ८५ ।  
 दैत्यारि. ३७०, ५; ४५१, २ ।  
 दैत्येन्द्र. ३६२, १४ ।  
 दैनन्दिन. ४१५; ८५ ।  
 दैन्यम्=दुःखं दारिद्र्यं च ।  
 दैर्घ्यम्=आयामः ।  
 दैलीपि. ९५, ६२ ।  
 दैव. ७२, ३२; ४०६, ७ ।  
 दैवकेय. ४५३, २३ ।  
 दैवज्ञ. ९६, ६६ ।  
 दैवत. ३७०, ६ ।  
 दैवतत्पर. २२०, ५५ ।  
 दैवपर. २२४, ९१ ।  
 दैवप्रश्न. ९६, ६७; ४४६, ७१ ।  
 दैव्य. ३४५, १२ ।  
 दैष्टिक. २२०, ५४ ।  
 दोःसाधिक. ९०, १२ ।

दोग्ध. १८२, ४४३ ।  
 दोरक. २०८, ५५ ।  
 दोग्ध. ३३, ११४ ।  
 दोला. १०४, १४१ ।  
 दोलित. १८२, ४४४ ।  
 दोष. १०१, ११६ ।  
 दोषकेशिन्. २८१, २९२ ।  
 दोषज्ञ. ७३, ४७ ।  
 दोषभेद. १६९, ३३१ ।  
 दोषा. ३९, १६९; ४५८, ९; ४०२, ३४ ।  
 दोषातिष्क. ६७, ४२७ ।  
 दोषिकदृश. २१६, १६; २२३, ८७ ।  
 दोस्. ३९, १६९ ।  
 दोहद. २५, ४५; ४३२, १३७ ।  
 दोहदवतो. २५, ४६ ।  
 दोहदिन्. २७५, २४३ ।  
 दोहन. २३८, ३५ ।  
 दोहनी. १४४, १०३ ।  
 दोहल. ३४६, २८ ।  
 दौत्य. ९७, ७७ ।  
 दौन्दुभी. ४३०, ११७ ।  
 दौवारिक. ८९, ९ ।  
 दौष्यन्ति. ९२, २९ ।  
 दौहित्र. २७, ७९ ।  
 दौहृद. २५, ४५ ।  
 यात्रापृथिवी (व्यौ). ४, २७ ।  
 द्यु. ३७७, ११ ।  
 द्युत्. ४३७, १६ ।  
 द्युति (ती). ४३७, १६; ३७१, १६; ३९९,  
 १८० ।  
 द्युमणिः=सूर्यः ।  
 द्युमयी. ४३८, २२ ।  
 द्युम्न. १९२, ५३७ ।  
 द्युषद्. ३७९, ३ ।  
 द्यूत. २१३, १०१ ।  
 द्यूतकार. २१३, १०० ।  
 द्यूतकृत. २१३, ९९ ।  
 द्यूतपूर्णिमा. ४१०, ४४ ।  
 द्यूतबीज. २१३, १०२ ।

घो. ३, २०; ३, २५; ४३६, २।  
 घोत. ३३७, १७४; ४३७, १७; ४४५,  
 ६१।  
 घोतन. ३६, १४९; २३७, २६।  
 द्रञ्ज. २२८, १३३।  
 द्रप्सम्=श्लथं दधि।  
 द्रव. ४३०, १२४।  
 द्रवक. २०१, ६२१।  
 द्रवन्ती. २२४, ४०५; ३१४, ५८०।  
 द्रवरसा. १७४, ३७४।  
 द्रविण. १९२, ५३६;  
 द्रव्य. १९२, ५३४; ४१५, ८९।  
 द्रव्याङ्गबन्धन. ९७, ७४।  
 द्रह. ३४७, २९।  
 द्राक. ४५८, ३।  
 द्राक्षा. २५८, ९३।  
 द्राघिष्ट. २३४, १८३; २८८, ३४७।  
 द्राघिष्ठयु. ३१८, ११।  
 द्राढा. ३७, १५८।  
 द्रावकन्द. १८०, ४२५।  
 द्रावकर. १७८, ४०८।  
 द्राविड. १५२, १८०; १७३, ३६५।  
 द्राविडी. १७२, ३५६।  
 द्राविणी. ३००, ४५७।  
 द्राविता. ४१७, ७।  
 द्राविल. ८४, १३८।  
 द्रु. २५०, १३; ३९९, १७४।  
 द्रुकलिमम्=देवदारु।  
 द्रुघण (न). १२४, ३१८; ४३९, ४।  
 द्रुण. ३२५, ७१।  
 द्रुणास. ११८, २६२।  
 द्रुणि (णी). ३५१, ६८।  
 द्रुत. २२४, ९५; २३०, १५१; ३२०,  
 २९; ३८१; १६।  
 द्रुतम्. ४५८, ३।  
 द्रुपद. ९४, ५२।  
 द्रुपदी. ३११, ५५६।  
 द्रुम. २५०, १३; ३८७, ७३।  
 द्रुमनाशिनी. ३३७, १७६।

दुमामय. १७४, ३७३।  
 दुमारहा. २९७, ४३६।  
 दुमाश्रय. ३२४, ६३।  
 दुमोत्पलः=कर्णिकारः।  
 दुवय. १८९, ५११।  
 दुषणः=ब्रह्मा।  
 दुहिण. ४३९, १।  
 द्रोण. ९५, ५३; १९१, ५२५; ३२९, ७१;  
 ३२८, ९८।  
 द्रोणक. ३२७, ९१।  
 द्रोणकाक. ३२८, ९८।  
 द्रोणक्षीरा. १८४, ४६१।  
 द्रोणदुग्धा=द्रोणक्षीरा।  
 द्रोणपुष्पी. ३१४, ५८१।  
 द्रोणमुख. ८, १।  
 द्रोणरिपु. ९४, ५२।  
 द्रोणि (णी). ३५१, ६८; २९६, ४२१;  
 ३०६, ५१२; ३४२, १८।  
 द्रोहचिन्तन. ४३३, १५१।  
 द्रौणायनि (न). ९५, ५५।  
 द्रौणि. ९५, ५५।  
 द्रौणिक. ८, ३६।  
 द्रौण्य. १५३, १८२;  
 द्रौपद. ९४, ५३।  
 द्रौपदी. ९४, ४७।  
 द्रुद्ध. १२७, ३४९; ३४०, २८६।  
 द्रुद्धचारिन्. ३३१, १२०।  
 द्रुयी. ३४०, २०६।  
 द्वाःस्थ. ९०, १०; १०१, १०९।  
 द्वास्थित. ८९, ९।  
 द्वादशाबाहु. ३९६, १४६।  
 द्वादशाक्ष. ३६८, ३; ३९५, १४३।  
 द्वादशाङ्ग. ४३६, ९।  
 द्वादशात्मन्=सूर्यः।  
 द्वादशार्चिसु. ४०२, २०४।  
 द्वापर. २१३, १०६; ४१४, ८०; ४३३,  
 १४९।  
 द्वार् (र). १७, ७६।  
 द्वारका. १०, १७; ४५४, ३३।

द्वारपालक. ८९, ९१  
 द्वारपिण्डिका. १६, ७२।  
 द्वारयन्त्र. १७, ८४।  
 द्वारवती. १०, १६।  
 द्वारायण. २१०, ७३।  
 द्वारोवती. १०, १७।  
 द्वारिका. १०, १७।  
 द्वा (द्वि) विंशति. १८७, ४९१।  
 द्वा (द्वि) षष्टि. १८७, ४९१।  
 द्वा (द्वि) सप्तति. १८७, ४९२।  
 द्वि. १८६, ४८५।  
 द्विककुद्. १८४, ४६७।  
 द्विगुणाकृत. ८, ३५।  
 द्विज. ३७, १५८; ३२६, ८०।  
 द्विजकूपित. २६४, १४०।  
 द्विजन्मन्. ६९, ११।  
 द्विजप्रिया. २९६, ४२३; ३५९, १३७।  
 द्विजब्रुव. ८५, १५५।  
 द्विजराज. ३९८, १७०।  
 द्विजा. १७३, ३६२।  
 द्विजातिः=ब्राह्मणः।  
 द्विजाधम. ८५, १५४।  
 द्विजायन. ७०, १५।  
 द्विजिह्व. २२३, ८७।  
 द्विजिह्विका. ३२४, ६०।  
 द्वितय. ३४०, २०६।  
 द्वितीयः=द्विसहायः।  
 द्वितीयकुलधारक. २७, ६९।  
 द्वितीया. २५, ४४।  
 द्वितीयाकृतम्=द्विहल्यम्।  
 द्वित्राः. १८७, ४९२।  
 द्विदत्. १८३, ४५२।  
 द्विधाङ्गि. २७०, १९६।  
 द्विधालेख्य. २७०, १९७।  
 द्विनम. २९, ७९।  
 द्विप. १०४, १४३; ३१८, ८।  
 द्विपटी. ५३, २९४।  
 द्विपथ. १९, ९७।  
 द्विपद. २०, २।

द्विपर्णिनी. ३१६, ५९७।  
 द्विपाय. १००, १०३।  
 द्विपुच्छाग्रं. ३३४, १४८।  
 द्विमार्ग. १९, ९७, १।  
 द्विसुख. ३६५, १५।  
 द्विरदः=गजः।  
 द्विरसन. ३६४, ६।  
 द्विरागम. २४६, ९०१।  
 द्विरैक. ३३७, १७८।  
 द्विवक्त्रा. ५३, २९४।  
 द्विविदहन्तु. ४५५, ३४।  
 द्विविध. २४१, ६०।  
 द्विष्. ९१, २०।  
 द्विष (त). ९१, २२।  
 द्विषत्. ९१, १९।  
 द्विषु. ९१, २२।  
 द्विष्टम्=ताम्रम्।  
 द्विसंक्रान्त. ४१२, ६४।  
 द्विसीत्यम्=द्विहल्यम्।  
 द्विहल्य. ८, ३५।  
 द्विहायनी. १८३, ४५८।  
 द्वीप. ३४६, २१।  
 द्वीपखर्जूरी. २५७, ८४।  
 द्वीपज. २५७, ८४।  
 द्वीपवती. ३४७, ३०।  
 द्वीपिका. ३०४, ४९८।  
 द्वीपिन् (ल). ३१८, ९।  
 द्वीपिशत्र. ३०४, ४९८।  
 द्वेषण. ९१, १९।  
 द्वेषिन्. ९१, २१।  
 द्वेष्ट. २१८, ४१।  
 द्वेष्य. ६४, ३९५; २२३, ८६।  
 द्वैगुणिक. १३३, ६।  
 द्वैत. ३४०, २०६।  
 द्वैध. ९७, ८०।  
 द्वैप. १०३, १३४।  
 द्वैपायन. ८२, १२८।  
 द्वैमातुर. २, १०; २८, ७०; ९५, ५९।  
 द्वैमातृक. ६, १५।

द्वैविध्य. २४१, ६०।  
 व्यायुष. १३२, ३८६।  
 ध.  
 धट. १९१, ५२९।  
 धतूग. २७३, २२६।  
 धन. १८१, ४३५; १९२, ५३४।  
 धनकेलि. ३८८, ७४।  
 धनञ्जय. १३, ४३; ९३, ४१; ३७६, १;  
 ३८१, १३।  
 धनद. ३८७, ७१।  
 धनदानुज. ३८६, ६२।  
 धननेतृ. ८९, ३।  
 धनप (ति). ८९, ३।  
 धनपाल. ८९, ३।  
 धनपापा. ३४९, ४७।  
 धनपिशाची. १३२, २।  
 धनप्रदा. ४४१, २६।  
 धनमूल. २९६, ४२०।  
 धनहरी=गणह्रासः।  
 धनाञ्जनी. ३९४, १३४।  
 धनाधिपः=कुबेरः।  
 धनिक. १५३, १८९।  
 धनिन्. २१६, १८; २१९, ४९।  
 धनिष्ठा. ४०१, १९५।  
 धनिष्ठाभू. ४०२, २००।  
 धनु (नू). ११७, २६१; २५६, ७०।  
 धनुःपट. २५६, ७०।  
 धनुर्दण्ड. १९, १०२।  
 धनुर्दुम. १४६, १२३।  
 धनुर्धर. ११५, २३८।  
 धनुर्धरी. ३३६, १६६।  
 धनुर्लता. २९६, ४२२।  
 धनुर्वृक्ष. २५६, ७२; २७१, २०६।  
 धनुष्मत्. ११५, २३८।  
 धनुस्. ११७, २६१; २५६, ७०; ४०५,  
 २२६।  
 धनेश. ८९, ३।  
 धनेश्वर. ३८७, ७२।  
 धन्ध. २३८, ३५।

धन्य. १२, ३९।  
 धन्याकम्=धान्याकम्।  
 धन्व (न्). ८, ३८; ११७, २६०।  
 धन्वन्तरि. ८४, १३८।  
 धन्वयास. ३०१, ४७०।  
 धन्विन्. ९३; ४३; ११५, २३८; २७६,  
 २४७, ३०१, ४७१।  
 धमन. २८८, ३४८; ३७८, १२।  
 धमनि. ३८, १६३; ४६, २३७।  
 धमनी. ३०१, ४७२।  
 धम्मिल्ल. ३५, १३६।  
 धर. १२०, २८३; ३४०, १; ३७०, ११।  
 धरण. ४१, १९४; १९०, ५१६।  
 धरणि (णी). २, १४; ४६, २३७।  
 धरा. २, १; ४६, २३७।  
 धराधर. ४५२, ७।  
 धरित्री. २, १४।  
 धरुज. ४३९, ४।  
 धरुण. ३४४, १०; ४३६, ४।  
 धरेय. ३६९, ८।  
 धर्म. ७५, ५९; २३९, ३९; ३८५, ५०;  
 ४१५, ८६।  
 धर्मकाल. ३६८, ५।  
 धर्मकील. ३४, १२३।  
 धर्मक्षेत्र. ५, १२।  
 धर्मचक्र. ३६८, ४।  
 धर्मद्रवी. ३४७, ३५।  
 धर्मधन. ३९२, ११३।  
 धर्मधातु. ३६९, ७।  
 धर्मध्वजिन्. ८५, १५१।  
 धर्मपत्तन. १५३, १८७।  
 धर्मपाल. १२०, २८२।  
 धर्मभाणक. ७१, २३; ७४, ५४।  
 धर्मराज. ९३, ३८; ३६८, ४; ३८५, ४८।  
 धर्मवैरिन्. ३६२, १३।  
 धर्मशास्त्र. ४४३, ३६।  
 धर्मसुत. ९४, ४६; ४४१, २१।  
 धर्माभि. ७९, ९७।  
 धर्माधिकरणिन्. ९०, १६।



धर्माध्यक्ष. ९०, १६।  
 धर्मिक. २२२, ७८।  
 धर्मिणी. १७३, ३६२।  
 धर्मिणि (गी.) २४, ३५।  
 धव. ३४, १२४; २७१, २०५।  
 धवल. ४३४, १६०।  
 धवलमृद्. १९८, ५८७।  
 धवला=गोविशेषः।  
 धवा. १७३, ३६२।  
 धवित्रम्=मृगचर्मव्यजनम्।  
 धाटी. १३०, ३७५।  
 धातक. १३०, ३७५।  
 धातकी. १७४, ३७७।  
 धातु. ४४, २२१।  
 धातुक. ३४३, २४।  
 धातुकाशीस. १९६, ५७१।  
 धातुनाशन. १५५, २०२।  
 धातुपुष्पिका=धातकी।  
 धातुभृत्. ३४०, १।  
 धातुमाक्षिक. १९६, ५७२।  
 धातुरूप. ३७१, १५।  
 धातुवल्लभ. १७८, ४०७।  
 धातु. ३७०, ८; ३७१, १४; ४३९, १।  
 धातुपुष्पिका=धातकी।  
 धात्री. २, १४; २५, ४९; २६१, १२०।  
 धात्रीपत्र. १७३; ३६७।  
 धाना. १४१, ७८।  
 धातुकः=धन्वी।  
 धान्य. २३८, ३५।  
 धान्य. १३४, १७; १५३, १८९।  
 धान्यकोश. १४०, ७५; १४१, ८०।  
 धान्यत्वच्. १४१, ८२।  
 धान्यभक्ष. ३२३, ५५।  
 धान्यमातृ. १८१, ८०।  
 धान्यराज. १३७, ४१।  
 धान्यवीर. १३८, ५५।  
 धान्या (न्य) क. १५३, १८९।  
 धान्यांशः=कणः।  
 धान्याम्ल. १५५, २००; १५५, २०५।

धान्येय. १५३, १८९।  
 धामन्. १२, ३५; ४३७, १८।  
 धामपति. ४३७, १०।  
 धामा. ४३२, १४२।  
 धामार्गव. १४८, १४५; ३०३, ४८६।  
 धामि (मी.) २६, ५९।  
 धाम्या. ७८, ८९।  
 धार. ३४५, १६; ३८०, २।  
 धारक. ४६, २३१।  
 धारण. २३६, ११; ४३३, १४५।  
 धारणा. ८७, १७१।  
 धारणी. २, १५; १७९, ४१८।  
 धारणीया. १७९, ४१८।  
 धारफला. १४८, १४४।  
 धारा. ३६, १४४; १०४, १३५; ११३, २२०।  
 धाराकदम्बक. २७०, २००।  
 धाराङ्कुर. ३८२, २२।  
 धाराङ्ग. १२०, २८५।  
 धाराधर. १२०, २८५; ३९६, १५०।  
 धाराफल. २५९, ९७।  
 धाराविष. १२०, २८५।  
 धारासंपात. ३९७, १६३।  
 धारास्तुही. २८५, ३२३।  
 धारिन्. १५७, २२५।  
 धार्तराष्ट्र. ३३१, १२३।  
 धार्मिक. ९०, १६; २२२, ७८।  
 धावनि (नी.) ३००, ४६०।  
 धाविनी. १७५, ३७८।  
 धिक् =निर्मत्सने निन्दने च।  
 धिक्कृत. २२२, ७८; २३१, १५९।  
 धिक्क्रिया. ४४८, ४२।  
 धियांपति. ३९३, १२०।  
 धिषण. ४०२, २०३।  
 धिषणा. ४३२, १४२; ४४१, २४।  
 धिष्य. ३७७, ११; ४०२, २०७।  
 धी. ४३३, १४३।  
 धीगुण. ४३३, १४६।  
 धीन. १९४, ५५८।

धीन्द्रियम्=ज्ञानेन्द्रियम् ।  
 धीमत्. ७४, ४८ ।  
 धीमती. २२, २२; २६, ५३ ।  
 धीर. ६२, ३८०; ७४, ४८; ३०९, ५३६ ।  
 धीरत्व. २१, १४ ।  
 धीरस्कन्ध. १८१, ४३२ ।  
 धीरा. २९२, ३८३; २९५, ४१८ ।  
 धीलण्ड. ३९२, ११४ ।  
 धीवर. १९४, ५८; ३५१, ६९ ।  
 धीवरा. ३०४, ४९५ ।  
 धीशक्ति. २४२, ६७ ।  
 धीसचिव. ८९, ७ ।  
 धुतम्=आकम्पितम् ।  
 धुतूर. २७३, २२६ ।  
 धुनि (नी.) ३४७, ३० ।  
 धुन्धुमार. ९१, २५ ।  
 धुर्. १०४, १३७ ।  
 धुरन्धर. १८२, ४४९ ।  
 धुरीण. १८२, ४४९ ।  
 धुर्य. १८२, ४४९; २२६, ११ ।  
 धुवन. २४०, ४७; २७१, २०६ ।  
 धुवित्रम्=सृगचर्मव्यजनम् ।  
 धुस्तूर. २७३, २२६ ।  
 धूत. २३३, १७४ ।  
 धूनन. २०९, ७० ।  
 धूप. ३७८, १८ ।  
 धूपाङ्ग. ६४, ४०० ।  
 धूपाङ्गद. ६५, ४०८ ।  
 धूपायित. २३२, १६८ ।  
 धूपार्ह. ६५, ४०६ ।  
 धूपित. १६४, २८५; २३२, १६८ ।  
 धूम. ३७८, १७; ३९०, ९५ ।  
 धूमकेतु. ४०३, २१२ ।  
 धूमधारा. ३७८, १९ ।  
 धूमध्वज. ३७७, १० ।  
 धूममहिषी. ३४१, ९ ।  
 धूमयोनि. ३९६, १५० ।  
 धूमल. ३३८, १८८; ४३५, १६६ ।  
 धूमलता. ३७८, १९ ।

धूमा. ३४९, ४९ ।  
 धूमाङ्ग. ३७८, १९ ।  
 धूमिका. ३१३, ५६८; ३४१, १८ ।  
 धूमोद्गार. ५८, ३४६ ।  
 धूमोत्थ. १७८, ४१२ ।  
 धूमोर्णा. ३८५, ५१ ।  
 धूम्या. २४४, ८९ ।  
 धूम्याट. ३३४, १४९ ।  
 धूम्र. ६५, ४०९; ३७८, १७; ४३५, १६६ ।  
 धूम्रक. ३२३, ५३ ।  
 धूम्रपत्रा. ३१०, ५४५ ।  
 धूम्रमूलिका. २९०, ३७२ ।  
 धूम्रलोचन. ३३२, १३४ ।  
 धूम्रा. ७७, ८३ ।  
 धूम्राचिस्. ३७८, २० ।  
 धूम्राह्व. ३१०, ५४५ ।  
 धूम्रिका. २७२, २१३ ।  
 धूर्जटि. ३८९, ८६ ।  
 धूर्त्त. १५२, १८०; १९५, ५५९; २१३, ९९; २१९, ५०; २२४, ८९; २७४, २२७; ३२८, ९७ ।  
 धूर्त्तकूट. ३९०, ९३ ।  
 धूर्धर. १८२, ४४९ ।  
 धूर्वह. १८२, ४४९ ।  
 धूर्वा. १०४, १३७ ।  
 धूलि (ली). १२६, ३३४ ।  
 धूलिमुच्छक. ६८, ४३४ ।  
 धूलिध्वज. ३८०, ३ ।  
 धूलिपुष्पिका. २७६, २४९ ।  
 धूलिपृक्त. ४३०, १२० ।  
 धूलिकदम्बक. २७१, २०१ ।  
 धूसर. १३८, ५३; १८५, ५७४; २०४, १८; ३३२, १३४; ४३५, १६२ ।  
 धूसरच्छद. ३३०, १२३; ३३४, १५५ ।  
 धूसरा. ४, ४; ३१४, ५७८ ।  
 धूसरी. ३१२, ५५९ ।  
 धूस्तूर. २७३, २२६ ।  
 धृतराष्ट्र. ९२, ३२ ।  
 धृतराष्ट्रानुज. ९२, ३३ ।

धृति. ७५, ५९; ७८, ९०; ३९९, १७७;  
४३१, १२६।  
धृतिमतः. ३७०, ९।  
धृश (ष) दू. ३४३, २३।  
धृषत्तृग. २८७, ३४०।  
धृष्ट. २१९, ४९।  
धृष्टयुग्मन. ९४, ५२।  
धृष्ण (ञ्). २१९, ४९।  
धृष्णि. ४३७, १७।  
धृष्णुः=धृष्टः।  
धेन. ३४३, १।  
धेना. ३४७, ३१; ४४१, २५।  
धेनु. ८०, १०४; १८४, ४५९।  
धेनुका. २२, १९; १०५, १४७।  
धेनुष्या. १८४, ४६२।  
धेनुक. १८१, ४४०; २४४, ९०।  
धैये. ४३१, १२६।  
धैवत. ४१७, १।  
धोरण. ११३, २२०; ११३, २२४।  
धोरणि. ७७, ७७।  
धोरित (क). ११३, २१९।  
धौतकुष्ठ. ५८, ३३९।  
धौतेय. १५२, १७७।  
धौत्र. ५२, २८६।  
धौरितक. ११३, २२०।  
धौरय. १८२, ४४९; २२६, १११।  
धौर्य. ११३, २२०।  
ध्यान. ८७, १७२; ४२९, ११५।  
ध्यानयोगासन. ७२, ३५।  
ध्रज. ९, ९।  
ध्रुव. १२, ३९; २२८, १३१; २५०, १८;  
३१४, ५७८; ३७०, १०; ३७१, १५;  
३९०, ९९; ४०३, २१६; ४२०, २८।  
ध्रुवखण्ड. ४२०, ३२।  
ध्रुवा. ७७, ८३; ७८, ८६; २९९, ४५२।  
ध्रुज. ४३, २०८; १०५, १४७; १२६,  
३३७; ३२१, ३०।  
ध्रुजद्रुम. २७०, १९३।  
ध्रुजिन्. ३२९, १०४।

ध्वजिनी. ११६, २८८  
ध्वजोत्थान. ४१०, ४५।  
ध्वनि. ४५०, १०२।  
ध्वनिग्रह. ३६, १४३।  
ध्वनितम्=स्वनितम्।  
ध्वनिताल. ४२४, ६७।  
ध्वस्त. २३३, १७०।  
ध्वाह्ण. ३२८, ९७।  
ध्वाह्णनाशिनी. ३०४, ४९७।  
ध्वाह्णी. १७६, ३८९।  
ध्वाह्णीली. २९२, ३८३।  
ध्वान. ४५०, १०१।  
ध्वान्त. ३६१, ५।  
ध्वान्तचित्र. ३३७, १५५।  
ध्वं.

न=नो.  
नःक्षुद्र. ३२, १०९।  
नकुल. ९३, ४४; ३२३, ५४।  
नकुलान्या. १७९, ४२१।  
नकुली. ३९४, १३०।  
नकुलेष्टा=तास्ता।  
नक्का. ३७, १५४।  
नक्तक. ५३, २९९।  
नक्तचर. ३२८, १००।  
नक्तन्दिवम्. ४११, ५०।  
नक्तम्. ४५८, ९; ४०९, ३६।  
नक्तमाल. २६८, १८२।  
नक्तन्दुपुष्पिका. ३०५, ५०२।  
नक. ३५६, ११६।  
नक्षत्र. १९९, ५९५; ४००, १८१।  
नक्षत्रकूट. १३७, ४८।  
नक्षत्रनेमि. ४०३, २१६।  
नक्षत्रमार्ग. ३, २३।  
नक्षत्रमाला. ४९, २६३।  
नक्षत्रेशः=चन्द्रः।  
नख. ४०, १७८; ६६, ४९९।  
नखकलिनी. १४९, १५०।  
नखकुट्ट. २०४, २१।  
नखपर्णी. ३१४, ५७७।

नखयष्टि. १२८, ३५३ ।  
 नखर. ४०, १७८ ।  
 नखरायुध. ३१८, ५; ३३२, १३० ।  
 नखविष. ३६६, २७ ।  
 नखवृक्ष. २६९, ०८९ ।  
 नखादी. ३२८, १०० ।  
 नखानखि. १२७, ३४२ ।  
 नखारि. ३९२, ११४ ।  
 नखालु. २६९, १८९ ।  
 नखिन्. ३१८, ४; ३२३, ५५ ।  
 नखिनी. ३१९, १६ ।  
 नग. २५०, १५; ३४१, २ ।  
 नगर. ९, ३ ।  
 नगरी=पुरी ।  
 नगरीवक. ३२८, ९५ ।  
 नगरोत्था. १७६, ३८८ ।  
 नगाटन. ३२२, ४५ ।  
 नगौकस्. ३१८, ५; ३२६, ८३ ।  
 नगौकसा. ३२६, ८३ ।  
 नम. ८५, १४८; १२५, ३३२; २२२, ७७ ।  
 नमहु (हु). २१२, ९६ ।  
 नमिका. २२, १७; २५, ४९ ।  
 नट. २०५, २७; २७५, २४३; ४२५, ७५ ।  
 नटन. ४२२, ४८ ।  
 नटमण्डन. १९५, ५६७ ।  
 नटराज्. ३९०, ९८ ।  
 नटी=नली ।  
 नटीसुत. २८, ७६ ।  
 नड. २८८, ३४८ ।  
 नडकीय. ५, १३ ।  
 नडज. ३५२, ८१ ।  
 नडप्राथ. ५, १३ ।  
 नडमीनः=विलिचिमः ।  
 नडसंहति. २८९, ३६३ ।  
 नडिनी=नलिनी ।  
 नड्या. २८९, ३६३ ।  
 नडुत् (ल). ५, १३ ।

नत. २२८, १२८; २८०, २८२ ।  
 नतनासिक. ३२, १०९ ।  
 नद. ३४९, ५४ ।  
 नदनु. १२७, ३४६ ।  
 नदपति. ३४४, ४ ।  
 नदी. २६९, १८६; ३४७, ३० ।  
 नदीकदम्बका. ३०९, ५३८ ।  
 नदीकान्त. २९१, ३७४ ।  
 नदीकान्ता. ३०६, ५०८ ।  
 नदीचित्र. ३७३, ३९ ।  
 नदीपति. ३४४, ४ ।  
 नदीमातृक. ६, १५ ।  
 नदीवृक्ष. २६०, १०३ ।  
 नदसर्ज. २७१, २०९ ।  
 नद्व. २२३, ८१ ।  
 नद्याम्र. २९९, ४५२ ।  
 नध्री. २०९, ६४ ।  
 ननान्द. २७, ६३ ।  
 ननु. ४५९, १६ ।  
 नन्द. १३, ४०; १८७, ४९४ ।  
 नन्दक. ४५४, ३१ ।  
 नन्दन. ३७४, ४५; ३८३, ३५ ।  
 नन्दना. ३४९, ४९ ।  
 नन्दनु. १२७, ३५० ।  
 नन्दनोद्भव. ६२, ३७७ ।  
 नन्दयन्ती. ३९५, १३८ ।  
 नन्दसुता. ३९३, १२४ ।  
 नन्दा. १४४, १०३; ३९५, १३८; ४०५, ३ ।  
 नन्दावर्त्त. १५, ६५ ।  
 नन्दि (न्दी). १४४, १०३; ३९२, ११७; ४१५, ८७ ।  
 नन्दिकः=नन्दी ।  
 नन्दिकेश्वरः=नन्दी ।  
 नन्दिघोष. ९३, ४४; ४०२, २०६ ।  
 नन्दिज. १४०, ६६ ।  
 नन्दिन्. ३९२, ११७ ।  
 नन्दिनी. १७३, ३६१; ३९४, १३१ ।  
 नन्दिनीपुत्र. ८३, १३६ ।

नन्दिमुख. १३५, २४।  
 नन्दिमुखी. ४४९, ९६।  
 नन्दिबधेन. ३३४, १५२; ३८९, ८४।  
 नन्दिबुधः=बुधविशेषः।  
 नन्दी. २६९, १८६; ३५३, ८८।  
 नन्दीकत्रप. ६४, ३९४।  
 नन्दीमुखी. ४४९, ९६।  
 नन्दीश्वर. ३९२, ११८।  
 नन्दीधरस्. ३८३, ३७।  
 नन्यावर्त्त. १५, ६५; २५०, १३।  
 नपुंसकः=क्रीबः।  
 नमृ. २७, ६०; २७, ६९।  
 नन्त्री=नौत्री।  
 नभ. ३७९, १।  
 नभःकुही. ३४१, १०।  
 नभःक्रान्त. ३१८, ६।  
 नभःपेरु. ३४४, २।  
 नभःसद्. ३६९, ३।  
 नभःसरित्. ४०४, २१७।  
 नभश्चमस. ३९८, १७२।  
 नभस्. ३७, १५३; ४१२, ६१।  
 नभस. ४१२, ६१।  
 नभसंगम. ३२६, ४१।  
 नभस्य. ४१२, ६१।  
 नभस्रत्. ३८०, ५।  
 नभोध्वज. ३९६, १५१।  
 नभोमार्ग. ४०४, २१७।  
 नभोरणु. ३४१, १०।  
 नभोहस्तिन्. ३९६, १४९।  
 नभ्राज्. ३९६, १५२।  
 नभस्. ३, २२; ४६०, २३।  
 नभसित. २२१, ६५; २३२, १६६।  
 नभस्कार. ७२, ३६।  
 नभस्कारी. ३१३, ५७१।  
 नभस्या. ८१, ११५।  
 नभस्थित. २२१, ६५; २३२, १६६।  
 नमुचिम् (निष्) दन. ३८२, २३।  
 नमेरु. २६३, १३२; २७५, २३५।  
 नम्र. २२८, १२९।

नय. १००, १०६; २१४, १०७; २३९,  
 ४२; ३७१, २१।  
 नयन. ३६, १४५।  
 नयबल. २१४, १०७।  
 नयवटी. २१४, १-७।  
 नर. २०, ३; ९३, ४१; ३४५, १३;  
 ३७४, ४०; ३७१, २१।  
 नरक. ३६७, १।  
 नरकारि. ४५२, ९।  
 नरकीलक. ८६, १६२।  
 नरचिह्न. ४७, २४२।  
 नरमालिनी. २६, ५६।  
 नरयज्ञ. ७९, ९८।  
 नरलक्ष्मन्. ४३, २१०।  
 नरवाहन. ३८७, ७१।  
 नराधार. ३९०, ९४।  
 नरायण. ४५२, ९।  
 नरास्थिमालिन्. ३८९, ९०।  
 नराह. २६९, १८९।  
 नर्क. ३७, १५३।  
 नर्कुट. ३७, १५३।  
 नर्त्तकः=लासकः।  
 नर्त्तकी. ४२५, ७५।  
 नर्त्तन. ४२२, ४८।  
 नर्मदा. ३४८, ३८।  
 नर्मन्. ४३०, ११६।  
 नल. ९१, २६; २८८, ३४८; ३५९,  
 १३८; ३६०, १५२।  
 नलकूबर. ३८८, ७६।  
 नलदम्=उशीरम्।  
 नलनामक. ३६०, १४८।  
 नलमीन. ३५२, ८२।  
 नलिका. २९६, ४२२।  
 नलिन. ३५९, १४३; ३६०, १५२।  
 नलिनिनी. ३५९, १४५।  
 नलिनी. ३५९, १४४।  
 नलिनेशय. ४५२, ८।  
 नली=कपोताङ्गिः।  
 नलोत्तम. २८८, ३५०।

नल्वः=हस्तचतुःशतम् ।  
 नव. २२९, १३७; ४४७, ८० ।  
 नवति (तीं) १८७, ४८८ ।  
 नवदलम्=संवर्तिका ।  
 नवनीत. १५७, २२२ ।  
 नवनीतज. १५७, २२३ ।  
 नवपत्री. ३६१, १५५ ।  
 नवप्रिय. १७७, ४०१ ।  
 नवफलार्था. २२, ८ ।  
 नवमल्लिका=नवमालिका ।  
 नवमालिका=पतला ।  
 नवयौवना. २२, १९ ।  
 नवविष्टरा. २९०, ३७१ ।  
 नवशक्ति. ३९०, १०० ।  
 नवसूतिका=धेनुः ।  
 नवाम्बरम्=अनाहतम् ।  
 नवाचिस्. ४०२, २०० ।  
 नवोन. २२९, १३७ ।  
 नवीनशिष्य. ७४, ५४ ।  
 नवोढावस्त्र. ७३, ४० ।  
 नव्य. २२९, १३७ ।  
 नश्यत्प्रसूतिका. २३, २७ ।  
 नश्वरी, ४४९, ९३ ।  
 नष्ट. १२९, ३६५ ।  
 नष्टचेतस्त्व. ४२९, ११२ ।  
 नष्टाग्नि. ८५, १५५ ।  
 नसु (सा.) ३७, १५३ ।  
 नसोतिनी. १८२, ४४८ ।  
 नस्ता. १८२, ४४८ ।  
 नस्तित. १८२, ४४७ ।  
 नस्या. ३७, १५२ ।  
 नस्पित. १८२, ४४७ ।  
 नस्योत. १८२, ४४७ ।  
 नहि. ४५९, १५ ।  
 नहुष. २८०, २८२ ।  
 ना. ४५९, १५ ।  
 नाक. ३, २४ ।  
 नाकलम्बि. १३५, २५ ।  
 नाकुलि. ३९, १६९ ।

नाकुली. १७९, ४१९; २९५, ४१०;  
 ३००, ४५८ ।  
 नाग. ४४०, १२; १०५, १४४; १७७,  
 ४०४; १९३, ५४६; २५०, १३;  
 ३५६, १११; ३६५, १८; ३८१, १२ ।  
 नागकन्यका. ३६७, ३० ।  
 नागकुमारी. १७४, ३७१ ।  
 नागकेसर. १७७, ४०३ ।  
 नागगर्भ. १९५, ५६२ ।  
 नागचम्पक. २७६, २४६ ।  
 नागच्छत्रा. ३१२, ५६३ ।  
 नागजिह्विका. १९५, ५६० ।  
 नागतुम्बी. १४८, १४२ ।  
 नागदन्ती. ३१२, ५६४ ।  
 नागदमनी. ३१२, ५६३ ।  
 नागनामक. १७७, ४०३ ।  
 नागपालक्या. १५१, १७२ ।  
 नागपुत्री. २९१, ३७७ ।  
 नागपुष्पिका. २७८, २६३ ।  
 नागफल. २९१, ३८२ ।  
 नागबल. ९३, ३९ ।  
 नागबला. ३०४, ४९२ ।  
 नागभू. ३१०, ५४८ ।  
 नागर. १५३, १८४; १८६, ४७७ ।  
 नागरङ्ग. २६२, १२४ ।  
 नागरमुस्ता. १७६, ३८७ ।  
 नागराज. ३६४, ७ ।  
 नागलोक. ३६१, २ ।  
 नागवली. १७०, ३३३ ।  
 नागशत्रु. ४५६, ५१ ।  
 नागशृण्डी. १५०, १५८ ।  
 नागएकोता. १७६, ३९४; ३१२, ५६३ ।  
 नागहनु. ६६, ४१८ ।  
 नागाशन. ४५६, ५१ ।  
 नागाह्वा. १८०, ४२८ ।  
 नागिनी. ३१२, ५६३ ।  
 नागोदर. ११४, २२९ ।  
 नाचिकेत. ३७७, ५ ।  
 नाट. ४२२, ४९ ।

नाटक. ४२३, ५३; ४४५, ५७।  
 नाट्य. २८, ७६।  
 नाट्य. ४२२, ४८।  
 नाट्यप्रिय. ३९०, ९९।  
 नाडि. ४६, २३७।  
 नाडिका. ४०७, २१।  
 नाडि (डी) केर. २५५, ६५।  
 नाडिकेल. २५५, ६५।  
 नाडिनीर. २१०, ७४।  
 नाडिन्धम. २०४, १७।  
 नाडी. ४६, २३७; ४०७, २१।  
 नाडीचरण. ३२६, ८२।  
 नाडीजङ्घ. ३२८, ९५।  
 नाडीतिक्त. २६६, १५९।  
 नाडीव्रण. ५७, ३३६।  
 नाड्यस्थिविग्रह. ३९१, १०७।  
 नाथ. २१६, १८।  
 नाथवत्. २१७, २५।  
 नाद. ४५०, १०१।  
 नादा. ४१८, ८।  
 नादानु. ४१८, ८।  
 नादानता. ४१८, १०।  
 नादेय. १५२, १७६; १९६, ५७३; २८७,  
 ३४२।  
 नादेयी. १७६, ३८८; २५५, ५८; २६६,  
 १६२।  
 नाधाला. १४८, १३९।  
 नाना=भनेकर्थे वर्जने च।  
 नानाकन्द. १४७, १३६।  
 नानारूप. २३१, १५८।  
 नान्दी. ४२५, ७५।  
 नान्दीकर. २२२, ७५।  
 नान्दीपुट. ३५८, १३२।  
 नान्दीमुख. १३९, ६२; ३३०, ११६;  
 ३५८, १३२।  
 नान्दीमुखी. १३७, ४५; ४३१, १२८।  
 नान्दीवादिन्. २२२, ७५।  
 नापिका. ६३, ३८५।  
 नापित. २०४, २०।

नापितगृह. १४, ५१।  
 नाभि. ४२, १९७; १०४, १३६; ४३९, ७।  
 नाभिकूपिका. ४२, १९८।  
 नाभियुङ्क. ४२, १९८।  
 नाभी. ४२, १९७; १०४, १३६।  
 नाम=प्राकाशये संभाव्ये च।  
 नामकरण. ६९, ८।  
 नामधेय. ४४६, ६६।  
 नामन्. ४४६, ६६।  
 नामविवर्जित. ३३, ११९।  
 नामसंग्रह. ४४४, ५२।  
 नाथ. २३९, ४२।  
 नायक. ११५, २४१; २१६, १८।  
 नार. १९२, ५३४; ३४५, १३।  
 नारक. ३६७, १।  
 नारकीट. २२३, ८५।  
 नारङ्ग. १४५, ११७; २६२, १२४।  
 नारद. ८२, १२३; ३७४, ४०; ४३९, ९।  
 नाराच. ११८, २७०।  
 नाराची. २१०, ७४।  
 नारायण. ४५१, १; ३७१, २१।  
 नारायणी. ३०४, ४९८; ३९४, १२९;  
 ४५७, ५३।  
 नारि (री) केर. २५५, ६५।  
 नारिकेरी. २५३, ४४।  
 नारि (री) केल. २०१, ६१९; २५५, ६६।  
 नारी. २०, ५।  
 नारीष्ठा. २७७, २५७।  
 नारुपर्णी. ३१०, ५४४।  
 नाल. २८८, ३४८; ३६०, १४६; ३६०,  
 १५२।  
 नालक. ११३, २१८; १३९, ६०।  
 नालवंशक. २८८, ३४९।  
 नाला. ३६०, १५२।  
 नालिक. ३६०, १५२।  
 नालिका. १०८, १७४; ११४, २३०; १९४,  
 ५५, २७२, २१८।  
 नाली. ५०, २७०; १०८, १७९; ३६०,  
 १५२।

नालीक. ११९, २७२, ३६०, १५२ ।  
 नालीकिनी. ३५९, १४५ ।  
 नालीकेल. २५५, ६६ ।  
 नालोत. ३७, १५० ।  
 नाविक. ३५१, ६६ ।  
 नाव्य. ३५०, ५८ ।  
 नाश. १३०, ३७४; २४३, ८० ।  
 नासत्य. ३८४, ४४ ।  
 नासत्यदस. ३८४, ४५ ।  
 नासत्यसुत. ९४, ४६ ।  
 नासा. ३७, १५४; ४३४, १५७ ।  
 नासाच्छिन्दी. ३३८, १९१ ।  
 नासासंवेदन. २९८, ४३७ ।  
 नासिका. ३७, १५२ ।  
 नासिकोद्भव. ५९, ३५० ।  
 नासिक्य. ३७, १५४ ।  
 नासीर. १२८, ३५५ ।  
 नास्तिक. ८४, १४५ ।  
 नास्तिक्य. ४३३, १५१ ।  
 नाह. २०६, ३६ ।  
 नाहुल. ११४, २३० ।  
 नाहुष. ९२, २७ ।  
 निःपतिसुता. २३, २७ ।  
 निःपाव. ३८०, ४ ।  
 निःप्रवण. ५२, २८८ ।  
 निःप्रवाणि. ५२, २८८ ।  
 निःशलक. ९८, ८८ ।  
 निःशेष. २२७, १२२ ।  
 निःशोध्य. २२६, १०६ ।  
 निःश्रेणि (णी). २५८, ८६ ।  
 निःश्रेणिकापुष्प. २७४, २२९ ।  
 निःश्रेयस. ८८, १८१; ४१५, ९०; ४३४,  
 १५४ ।  
 निःश्रेया. २९९, ४५० ।  
 निःषमम्. ४५९, १८ ।  
 निःसङ्गा. ४४९, ९३ ।  
 निःसंधि. २२९, १३५ ।  
 निःसंपात. ४१०, ४० ।  
 निःसरण. १८, ८९ ।

निःसाण. ४५०, ९९ ।  
 निःसार. २६७, १६५ ।  
 निःसारक. ४२१, ३७ ।  
 निःसारा. २५५, ६२ ।  
 निःस्रेहफला. ३००, ४५८ ।  
 निःस्व. २२४, ९० ।  
 निःस्वन. ४५०, १०० ।  
 निकट. २२७, १२३ ।  
 निकर. ३३९, २०० ।  
 निकर्षण. १८, ९० ।  
 निकष. २०९, ७० ।  
 निकषा. ४५८, ९; ४६०, २४; ३८६,  
 ६२ ।  
 निकषात्मज. ३८६, ५७ ।  
 निकामम्. १८०, ४२८ ।  
 निकायः=राशिः ।  
 निकायः=गृहम् ।  
 निकार. १३०, ३७२; २४३, ७९; ४३१,  
 १३३ ।  
 निकारणम्=वधः ।  
 निकुञ्च. १७, ८३ ।  
 निकुञ्चकम्=मानविशेषः ।  
 निकुञ्चिका. २८६, ३३६ ।  
 निकुञ्ज. २४९, १११ ।  
 निकुम्भः=दन्ती ।  
 निकुम्भन्. ३९३, १२१ ।  
 निकुम्भी. १७६, ३९४ ।  
 निकुरम्ब. ३४०, २०२ ।  
 निक्र. २४५, ९६ ।  
 निक्रत. २२३, ८७ ।  
 निक्रति. ४३०, १२१; ४३१, १३३ ।  
 निक्रष्ट. २२५, १०३ ।  
 निक्रत. १२, ३७ ।  
 निकेतनम्=गृहम्. १२, ३५ ।  
 निकोचक. २६९, १८७ ।  
 निकोटकः=निकोचकः ।  
 निक (का) ण. ४५०, १०१ ।  
 निक्राथ. १६४, २८६ ।  
 निक्षाव. २४३, ८० ।



निक्षेप. १८६, ४८१।  
 निखर्व. १८८, ४९६।  
 निखिल. २२७, १२१।  
 निगड. १०८, १७२।  
 निगडित. २२३, ८१।  
 निगण. ७७, ८३।  
 निगद. २३९, ४६।  
 निगम. ९, ३; १८५, ४७६; ४४२, ३२।  
 निगरण. ३८, १६६।  
 निगाद. २३९, ४६।  
 निगार. २४३, ८०।  
 निगाल. ११२, २१२।  
 निगूढक. १३८, ५४।  
 निग्रह. २४५, ९३।  
 निग्रह. ६०, ३६०; २४०, ५२।  
 निघ. २४३, ७९; २४८, १२७।  
 निघण्टु. ४४४, ५२।  
 निघसः=आहारः।  
 निघात. ४४३, ४३।  
 निघासः=आहारः।  
 निघ्न. २१७, २५।  
 निघ्य. ३४०, २०१।  
 निचिक. १८४, ४६८।  
 निचिकी=उत्तमा गौः।  
 निचित. २३३, १७०।  
 निचुल. २७१, २०४; ३९१, ३७४।  
 निचुलक. ५३, २९५।  
 निचुल्य. ५३, २९५।  
 निचोल. ५३, २९५।  
 निजः=आत्मीयः।  
 निङ्क्षोभिन्. ३३०, ११६।  
 निण्मुख. ४०७, १८।  
 नितम्ब. ४२, २०३; ३५१, १२; ३४९, १८।  
 नितम्बिनी. २१, ९।  
 नितान. २२६, १०७।  
 नितान्त. ३८१, १८।  
 नित्य. २२८, १३१; ३८१, १७।  
 नित्यक. १३३, ४।

नित्यमैवना. ३४, ४७।  
 नित्या. १३४, ११।  
 निदाघ. ४१३, ६८; ४२९, १०६।  
 निदान. ४१६, ९३।  
 निदिग्ध. ३२, १०९।  
 निदिग्धिका=दण्डकारिका।  
 निदिग्धी. ३०७, ४५७।  
 निदिध्यासन. ८२, १२१।  
 निदिध्यासा. ८२, १२०।  
 निदेशा. ९९, ९२; ४४९, ९१।  
 निद्रा. ५५, ३३०; ४३१, १२७।  
 निद्राण. २२१, ६६; ३५२, ३६।  
 निद्रारि. २६६, १५९।  
 निद्राल. १४९, १६३; २२१, ६६; २८१, २९२।  
 निद्रितः=निद्राणः।  
 निद्रुव. ३५५, १०२।  
 निधन. १३०, ३७४।  
 निधि. ३८८, ७८।  
 निधुवनम्=मैथुनम्।  
 निध्यान. २४३, ७४।  
 निन (ना) द. ४५०, १००।  
 निन्दक. २६२, १२५।  
 निन्दा. ४४८, ८२।  
 निप. १४४, १०३।  
 निप (पा) ठ. २४२, ७२।  
 निपातन. २४२, ७०।  
 निपान. १४४, १०४; ३५८, १३१।  
 निपाव. १३९, ६५।  
 निपुण. ७४, ५२; ३१४, ४१।  
 निफेन (क.) १७८, ४०६।  
 निबन्ध. ४४४, ४९।  
 निबन्धन. ४२४, ६२।  
 निबर्हणम्=वधः।  
 निभ. २११, ८१।  
 निभालन. २३७, २६।  
 निभृत. २१९, ४७।  
 निभयः=परिवर्तनम्।  
 निमित्तम्=हेतुः।

निमित्तकृत. ३२८, ९६ ।  
 निधिष. ४११, ५१ ।  
 निमोलिका. ४३१, १२५ ।  
 निमेष. ३७, १५१; ४११, ५१ ।  
 निमेषस्व. ३३७, १७५ ।  
 निम्न. ३४६, २५ ।  
 निम्नग. ३४५, ११ ।  
 निम्नगा. ३४७, ३१ ।  
 निम्ब. २९१, १५८; २४६, १५३ ।  
 निम्बतह. २८३, ३०४ ।  
 निम्बबीज. २५६, ७३ ।  
 नियत. ४१६, ९९ ।  
 नियतिः=भाष्यम् ।  
 नियन्तु. १०४, १३९ ।  
 नियम. ७१, २८; ८७, १६९; ४३४,  
 १५१ ।  
 नियमस्थिति. ८७, १६८ ।  
 निपातनम्=निपातनम् ।  
 नियामक. ३५१, ६५ ।  
 नियुत. १८८, ४९८ ।  
 नियुद्ध. १२८, ३५१ ।  
 नियोग. ८१, ११८; २४३, ८२; ४४९,  
 ९१ ।  
 नियोज्य. २०५, ३२; २१६, २० ।  
 नियोद्ध. ३३२, १३० ।  
 निर. ४५९, २० ।  
 निरङ्कुश. २१६, २४ ।  
 निरञ्जना. ३९५, १३८ ।  
 निरन्तर. २२७, १२२ ।  
 निरय. ३६७, १ ।  
 निरर्गल. २३०, १४४ ।  
 निरर्थक. २२९, १४०; २३३, १७२,  
 ४४७, ७६ ।  
 निरर्कग्रह. २१६, २४ ।  
 निरवह. १२१, २९३ ।  
 निरछीला. २५५, ६० ।  
 निरसन. २४३, ७४ ।  
 निरस्त. ११६, २७५; २२३, ८०; ४४७,  
 ७५ ।

निराकरिष्ण. २२१, ६१ ।  
 निराकृत. २२३, ७९ ।  
 निराकृति. ८५, १५५; २४३, ७४ ।  
 निरामय. ६०, ३६२ ।  
 निरी (रो) प. १३४, १३१ ।  
 निरीश. १३४, १५ ।  
 निरीषम्=फलः ।  
 निरुक्त. ४४२, ३४ ।  
 निरुल. ३५३, ६३ ।  
 निरुद्ध. २४३, १०९ ।  
 निरुद्धति. २, १६; ३६७, ३; ३८६, ५९ ।  
 निरुद्धः=निग्रहः ।  
 निर्गन्धनम्=वधः ।  
 निर्गुण्ड (गडो.) २०१, ६९८; ३०६, ५१२ ।  
 निर्ग्रन्थ. ८५, १४८ ।  
 निर्ग्रन्थन. १३०, ३६९ ।  
 निर्घोष. ४५७, १०० ।  
 निर्जर. ३६९, १ ।  
 निर्जित. १२९, ३६८ ।  
 निर्झर. ३४३, २२ ।  
 निर्झरिणी. ३४७, ३२ ।  
 निर्णय. ४३३, १४९ ।  
 निर्णिक्त. २२५, १०५ ।  
 निर्णोजक. २०४, २२ ।  
 निर्दिष्ट. ७४, ५२; २३०, १५० ।  
 निर्देश. ९९, ९२ ।  
 निर्धार्यः=सत्त्वसंपन्नः कार्यकर्ता ।  
 निर्बन्ध. २४१, ५७ ।  
 निर्बर्हेणम्=वधः ।  
 निर्भर. २२९, १३५; ३८६, १८ ।  
 निर्भर्त्सन. १७४, ३७४ ।  
 निर्मद. १०६, १५९ ।  
 निर्मन्थन. ६७, ४२८ ।  
 निर्मल. ३४६, २८ ।  
 निर्मलमणि. २००, ६०४ ।  
 निर्मुक्त. ३६५, १७ ।  
 निर्मुट. १५, ६१ ।  
 निर्मोकः=कञ्चुकः ।  
 निर्याण. १०७, १६५ ।

निर्यातन. १३०, ३७० ।  
 निर्यामक. ३५१, ६६ ।  
 निर्यासः=काथरसः ।  
 निर्युह. १११, २०३ ।  
 निर्लक्षण. २१८, ३९ ।  
 निर्लुट. २५०, १६ ।  
 निर्लून. १०५, १४४ ।  
 निर्लौह. १७३, ३६४ ।  
 निर्वपण. ७९, १०० ।  
 निर्वर्णन. ३६, १४९; २४३, ७४ ।  
 निर्वहणम्=निष्ठा ।  
 निर्वाण. ८८, १८१; १०८, १७४; २३१,  
 १६०; ४३४, १५५ ।  
 निर्वात. २३२, १६१ ।  
 निर्वाद. ४४८, ८२ ।  
 निर्वाप. ८०, १०८ ।  
 निर्वापण. १३०, ३७२ ।  
 निर्वार्य. २१६, २१ ।  
 निर्वासनम्=वधः ।  
 निर्विन्ध्या. ३४९, ५१ ।  
 निर्विश. २४६, १०६ ।  
 निर्विषा. १७७, ४०३ ।  
 निर्वृत्त. २३२, १६५ ।  
 निर्वेद. २३८, २९ ।  
 निर्वेश. २११, ८३; २४१, ६२ ।  
 निर्वेष्टन. २१०, ७४ ।  
 निर्व्यथनम्=छिद्रम् ।  
 निर्व्यूढ. २४५, १०० ।  
 निर्व्यूह. २२६, १०९ ।  
 निर्हार. २४०, ५५ ।  
 निर्हारिन्=समाकर्षी ।  
 निर्हृ. २४५, ९८ ।  
 निर्हा (हा) द. ४५०, १०० ।  
 निलय. १२, ३७ ।  
 निलायन. २४७, १११ ।  
 निलाव. २४२, ६६ ।  
 निलिम्प. ३७०, ४ ।  
 निलिम्पा. १४४, १०४ ।  
 निलिम्पिका. १८३, ४५४ ।

निवसथ. ९, ५ ।  
 निवह. १३०, ३७२; ३३९, २०० ।  
 निवाक. २४२, ७० ।  
 निवात. २२९, १३५ ।  
 निवातकवच. ३६३, १९ ।  
 निवाप. ८०, १०८; १३०, ३७३ ।  
 निवापन. १३०, ३६९ ।  
 निवास. १२, ३८ ।  
 निवाह. १३०, ३७३ ।  
 निविड. २२७, ११९ ।  
 निविरीश. २२७, १२० ।  
 निविश. २४६, १०६ ।  
 निवीतम्=प्रावृतं कण्ठलम्बितं च ।  
 निवृत्त. २३०, १४८ ।  
 निवृत्ति. ४३४, १५४ ।  
 निवेश. १०३, १२८; २४१, ६२ ।  
 निवेशन. ९, ३; १२, ३४ ।  
 निश. ४०९, ३७ ।  
 निशामन. २३७, २६ ।  
 निशा. ४०९, ३४ ।  
 निशाकर. ३९८, १७२ ।  
 निशागृह. १५, ५८ ।  
 निशाचर. ३०२, ४७८ ।  
 निशाचरी. ३२८, १०० ।  
 निशाचमेन. ३६१, ५ ।  
 निशाटक. ६६, ४११ ।  
 निशाटन. ३२८, ९९ ।  
 निशातम्=तेजितम् ।  
 निशान्त. १२, ३५ ।  
 निशान्तक. ३२९, ११० ।  
 निशान्धा. २९८, ४३९ ।  
 निशापति. ३९८, १७० ।  
 निशामणि. ३९८, १७२ ।  
 निशामन. ३६, १४८; २३७, २७ ।  
 निशारणम्=वधः ।  
 निशाराग. ३६१, ६ ।  
 निशार्था. १५६, २०९ ।  
 निशित. १९४, ५५८; २३७, २७ ।  
 निशीथ. ४१०, ४० ।

निशीथिनी. ४०९, ३७।  
 निशीथ्या. ४०९, ३७।  
 निशुम्भ. १३०, ३७१।  
 निशुम्भमथनी. ३९४, १३०।  
 निश्वय. ४३३, १४८।  
 निश्वला. ३, १८।  
 निश्वलाङ्ग. ३३०, १११।  
 निश्वि. २४७, ११७।  
 निशुङ्कत. ६८, ४३४।  
 निश्रेणि (णी). २८९, ३६२।  
 निषङ्ग (क). १२०, २८०।  
 निषङ्गिन्. ११३, २२५; ११५, २३८।  
 निषद्. २०६, ३५; २४६, १०३।  
 निषया. ६७, ४२४।  
 निषद्वर. ३४६, २३।  
 निषद्वरी. ४०९, ३५।  
 निषधः=पर्वतविशेषः।  
 निषधा. ११, २६।  
 निषधावती. ३४९, ५२।  
 निषाद. २०३, १०; २०६, ३५; ४१७,  
 १।  
 निषादिन्. १०९, १८१।  
 निषूदन. १३०, ३७०।  
 निष्क. १९१, ५३०।  
 निष्कला. ४१८, १०।  
 निष्कली=विगतात्सवा।  
 निष्काण. १६६, ३०३।  
 निष्कासित. २२२, ७८।  
 निष्कृष्ट. २४८, ४।  
 निष्कृष्टि (टी). १७२, ३५६।  
 निष्कृह. २५१, २६।  
 निष्कम. २४७, ११३।  
 निष्ठा. २४६, १०९।  
 निष्ठानम्=तेमनम्।  
 निष्ठीवन. २४४, ८३।  
 निष्ठुर. ४४७, ७४।  
 निष्ठेव. २४४, ८३।  
 निष्ठेवन. २४३, ८२।  
 निष्प. २०६, ३६।

निष्कृत. २३०, १४७।  
 निष्क्यूति. २४४, ८३।  
 निष्णात. ७४, ५२; २१४, ४।  
 निष्पक. २३१, १६०।  
 निष्पतिसुता=अवीरा।  
 निष्पत्र. २८४, ३२०।  
 निष्पन्न. २३२, १६५।  
 निष्पाव. २४२, ६३।  
 निष्पावी. १४९, १५२।  
 निष्प्रभ. २३२, १६५।  
 निष्प्रवाणि=अनाहतम्।  
 निःसर्ग. ४३२, १४०।  
 निःसूदनम्=निषूदनम्।  
 निःसृष्ट. २३०, १५०।  
 निस्तत्. २४६, १०२।  
 निस्तल. २२८, १२५।  
 निस्तर्ण. १३०, ३७२; १३०, ३६९।  
 निस्तुष. १३७, ४४।  
 निःस्निश. १२०, २८२।  
 निःस्त्रिपत्रक. २८४, ३२१।  
 निःस्त्रावः=भक्तमण्डः।  
 निःस्व (स्वा) न. ४५०, १०१।  
 निहननम्=वधः।  
 निहाका. ३२४, ६०।  
 निहिंसनम्=वधः।  
 निहीन. २०५, ३१।  
 निहूनव. ४४८, ८९।  
 निहूनुति (ती) ४४९, ९०।  
 निह्वाण. ३३, १२२।  
 नीकार. ४३२, १३४।  
 नीकाश. २११, ८२।  
 नीच. २०५, ३०; २२४, ८८; ४४३, ४३।  
 नीचक. २२८, १२७।  
 नीचकैस्. २२८, १२७।  
 नीचवज्रक. २००, ६०५।  
 नीचिका=गोषु उत्तमा।  
 नीचिकी=गोषु उत्तमा।  
 नीचैस्. २२८, १२७; ४६०, २१।  
 नीड. ३३९, १९७।

नीडोद्भव. ३२६, ८०।  
 नीद्रक. १६, ७३।  
 नीघ्न. १६, ७३।  
 नीप. २७०, २००।  
 नीब्र. १६, ७३।  
 नीर. १९३, ५४९; ३४५, ११।  
 नीरज. १९८, ५९४; २७७, ३४२।  
 नीरसा. २८९, ३६२।  
 नीराजन. ६७, ४२८।  
 नीरुज्. ६०, ३६२।  
 नील. ३८, १६५; १५२, १७९; १७३,  
 ३६८; १९७, ५८०; १९९, ६००;  
 २५९, १०२; ३७४, ४५; ४०३,  
 २०९; ४३५, १६३।  
 नीलक. २७२, २१५।  
 नीलकण्ठ. १४५, ११३; ३२९, १०३;  
 ३३१, १२५; ३८८, ८१;  
 ३३४, १५३।  
 नीलकपित्थ. २५४, ५४।  
 नीलकान्ता. ३१२, ५६५।  
 नीलकौञ्च. ३२९, १०९।  
 नीलगिरिकर्णी. २९६, ४१९।  
 नीलग्रीव. ३३५, १५७।  
 नीलङ्गु. ३२५, ७३।  
 नीलचटक. ३३६, १६८।  
 नीलच्छद. ३२७, ९२।  
 नीलक्षिण्टी=बाणा।  
 नीलताल. २७०, १९६।  
 नीलदूर्वा. २८८, ३५०।  
 नीलद्रु. २६३, १३६।  
 नीलध्वज. २७०, १९९।  
 नीलपङ्क. ३६२, ७।  
 नीलपत्र. ३५७, ७७; २९७, ३६९।  
 नीलपिण्डालिका. ३०७, ५३१।  
 नीलपुष्प. ३०६, ५०७।  
 नीलपुष्पा. ३१२, ५६५।  
 नीलपुष्पी. १४०, ७०; २७९, २७९; २९६,  
 ४१९; ३०२, ४८१।  
 नीलपेरु. ३१५, ५०६।

नीलफल. २५९, ९८।  
 नीलफला. १४९, १५३।  
 नीलमक्षिका. ३३७, १८१।  
 नीलमल्लिका. २६३, १३१।  
 नीलरत्न. १९९, ६०१।  
 नीललोह. १९४, ५५५।  
 नीललोहित. ३८९, ८८।  
 नीलवस्त्रा. ३९४, १३६।  
 नीलशिशु. १४५, ११९।  
 नीलसंख्यका. २९६, ४१९।  
 नीलसरस्वती. ४४१, २६।  
 नीलसिताङ्गनी. ३०८, ५२५।  
 नीलसिन्दुका. ३०६, ५११।  
 नीला. ३०२, ४८०।  
 नीलाङ्ग. ३३४, १५३।  
 नीलाङ्गु. ३२५, ७३; ३२९, ११०।  
 नीलाङ्गन. १९६, ५७४; १९७, ५८०।  
 नीलाङ्ग. ३५९, १४३।  
 नीलाम्बर. १७३, ३६८; ४५५, ३५।  
 नीलाम्बल. २६०, २८०।  
 नीलाम्बली. ३०७, ५२१।  
 नीलाङ्गु. १७९, ४१४।  
 नीलाश्म ( न् ) १९७, ५८१; १९९, ६०१।  
 नीलिका. ३०६, ५१२।  
 नीलिनी. ३०२, ४८१।  
 नीली. ५४, ३१०; ३०६, ४८०।  
 नीलीराग. २१८, ४२।  
 नीलोपलिन्. ३९३, ११९।  
 नीवाक. २४२, ६९; २४७, ११२।  
 नीवार. १३७, ४०।  
 नीवि ( वी ). ५२, २९१; १८६, ४७७;  
 २३८, ३७।  
 नीवोतिन्. ७१, २१।  
 नीवृत्. ४, १।  
 नीशा ( सा ) र. ५३, २९५।  
 नीहार. ३४१, ७; ४००, १८१।  
 नु=पृच्छायां विकल्पे च।  
 नुति. ४४७, ८०।  
 नुत् ( ज ). २३०, १४७।

नूतन. २२९, १३७।  
 नूतनश्राद्ध. ८०, १०७।  
 नूल. २२९, १३७।  
 नूलम्. ४१९, ३०।  
 नूपुर. ५०, २६८।  
 नृ. २०, ४।  
 नृचक्षस्. ३८६, ५९।  
 नृत्त. ४२२, ४८।  
 नृत्ता. १७३, ३६२।  
 नृत्य. ४२२, ४८।  
 नृधर्मन्. ३८७, ७०।  
 नृपः=राजा।  
 नृपचिह्न. १०३, १२७।  
 नृपद्रुम. २५६, ७३।  
 नृपप्रिय. २५४, ५२; २८६, ३३६; ३३३,  
 १४०।  
 नृपप्रिया. २५८, ८८; २७६, २४९।  
 नृपमाङ्गल्यक. ३०७, ५१८।  
 नृपलक्ष्मन्=नृपचिह्नम्।  
 नृपवल्लरी. २७९, २७१।  
 नृपसभम्=राजसभा।  
 नृपामील. ४२४, ६८।  
 नृपेष्टा. २५५, ६२।  
 नृशंस. २२४, ८८।  
 नृसेनम्=नृसेना।  
 नेतृ. २१६, १९; २६५, १५४; ३०६,  
 ५११।  
 नेत्र, १४५, १११; १५९, ३३७; १८७,  
 ४९३; २५१, २३; ३२९, १०६।  
 नेत्रपट. ११२, २१५।  
 नेत्रपुष्करा. २९५, ४१२।  
 नेत्रमल. ४७, २४३।  
 नेत्रमीना. २९५, ४१०।  
 नेत्ररोमन्. ३७, १५१।  
 नेत्रसमुद्भव. ५९, ३५१।  
 नेत्राम्बु. ३७, १५०; ४२९, १११।  
 नेत्रारि. २८५, ३२२।  
 नेदिष्ठ. २२८, १२५।  
 नेपथ्य. ४९, २४९।  
 नेपालनिम्ब. २६६, १५८।

नेपालिक. १९३, ५४४।  
 नेपाली. १९५, ५६०।  
 नेमि (मी). १०४, १३५; २७१, २०८;  
 ३५८, १३२; ३१९, १०६;  
 ४०२, २०३; १२, ३२।  
 नेमिनिधि. ४३८, १९।  
 नेमिचक्ष. २८३, ३०८।  
 नेकटिक. २०४, १९।  
 नेकमेय. ३७३, ३६।  
 नेकषेयी. ३८६, ६२।  
 नेगम. १८६, ४७७।  
 नेचिक. १८४, ४५६।  
 नेचिक=गोषु उत्तया।  
 नेपाली=मनःशिक्षाविद्येयः।  
 नेपुण (ण्य). २४०, ५०।  
 नेमेय. १८६, ४७९।  
 नेयग्रोध. ७०, १७; २५३, ४५।  
 नेयाधिक. ८४, १४४।  
 नेऋत. ३८६, ५८।  
 नेषध. ९३, ३७।  
 नेष्किक. ९०, १४।  
 नेष्किकी. १४, ५५।  
 नेष्ठिक. ७०, १४।  
 नेस्त्रिशिक. ११५, ३३९।  
 नो. ४५९, १५।  
 नौ (का). ३५०, ५९।  
 नौकादण्ड. ३५०, ६२।  
 नौकार्थ. ३५१, ५९।  
 नौतार्थ. ३५०, ५८।  
 न्यक्. २२८, १२७।  
 न्यक्कार. ४३१, १३३।  
 न्यकृत. २२२, ७७।  
 न्यक्ष. ४५२, १३।  
 न्यग्भावन. २३९, ३८।  
 न्यग्रोध. २५९, १०१।  
 न्यग्रोधिका. २९४, ४०५।  
 न्यग्रोधी. ३०५, ५०५; ३१४, ५८०।  
 न्यङ्क. ३२१, ३०।  
 न्यञ्जित. २३३, १०५।

न्यस्. २४६, १०८।  
 न्यस्त. २३०, १५०।  
 न्यस्तशस्त्र. ३८५, ५४।  
 न्यादः=भोजनम्।  
 न्याय. ४४३, ३७।  
 न्याय्य. ९९, ९१।  
 न्यास. १८६, ४८१।  
 न्यु (न्यू) ङुः=ओङ्कारविशेषः।  
 न्युञ्ज. २१९, ४५।  
 न्युञ्जखञ्ज. १२२, ३०४।  
 न्यूनः=हीनः।

## प.

पक् (क) ण. ९, १०।  
 पक्कम्=विनाशोन्मुखं परिणतं च।  
 पकाशिय. ४२, २०१।  
 पक्ष. ११९, २७५; ३३९, १९९; ४११, ५२।  
 पक्षक. ६८, ४३०।  
 पक्षज. ३९८, १६७।  
 पक्षति (ती). ३३९, १९८; ४०६, ४।  
 पक्षद्वार. १६, ७२।  
 पक्षनखरा. ३२८, १०१।  
 पक्षभाग. १०७, १७०।  
 पक्षमूल. ३३९, १९८।  
 पक्षाघा. ४०६, ४।  
 पक्षान्तः=अमा पूर्णिमा च।  
 पक्षिणी. ४०९, ३९।  
 पक्षिन्. ३२६, ८०।  
 पक्षिमत्स्य. ३५४, ९६।  
 पक्षिमार्ग. ३, २३।  
 पक्षिराज्. ४५६, ४९।  
 पक्षिल. ८४, १३८।  
 पक्षिदाक. ३२७, ८९।  
 पक्षमजा. ३३९, १९३।  
 पक्षमन्. ३७, १५१।  
 पक्षमषट्पदी. ३३९, १९३।  
 पक्ष्य. १९३, ५४९; २१९, ४५।  
 पगुण. २२८, १३०।  
 पङ्क. ३४६, २४; ४१५, ८५।

पङ्किलः=सजम्बालः।  
 पङ्केश. ३५९, १३९।  
 पङ्क्ति. ७८, ८९; १८७, ४९४, २४९, ९।  
 पङ्क्ति कण्टक. ३०३, ४८५।  
 पङ्क्ति कन्द. १७९, ४२१।  
 पङ्क्ति चर. ३२९, १०७।  
 पङ्क्ति बीज. २८४, ३१४।  
 पङ्क्तुः=भ्रोगः।  
 पङ्क्तुल्यहारिणी. ३०७, ५१६।  
 पचन. २३९, ४१।  
 पचम्पचा. १५६, २१०।  
 पचा. १५२, १७७; २३९, ४१।  
 पञ्जाटि. १८, ८८।  
 पञ्चक. २८४, ३१८।  
 पञ्चगुमक. ३५७, ११९।  
 पञ्चचूडा. ३७२, ३०।  
 पञ्चजन. २०, २।  
 पञ्चजनीन. २२४, ९३।  
 पञ्चज्ञान. ३६८, ४।  
 पञ्चता. १३०, ३७४।  
 पञ्चत्वम्=मृत्युः।  
 पञ्चदशी=अमा पूर्णिमा च।  
 पञ्चनख. २८५, ३२७; ३१८, ९।  
 पञ्चनदोद्भवा. ५१, २८०।  
 पञ्चपर्णी. ३१३, ५६७।  
 पञ्चभद्र. १११, २०१; २१३, ९९; २१८, ३९।  
 पञ्चभुज. २, १३।  
 पञ्चभूत. ४३४, १५५।  
 पञ्चम. २९, ८०; ४१७, १।  
 पञ्चमी. ९४, ४८; २१३, १०६।  
 पञ्चमुख. ३९०, ९९।  
 पञ्चरक्षक. २८४, ३१७।  
 पञ्चराजीफल. २९१, ३८२।  
 पञ्चरात्रिक. ८४, १४७।  
 पञ्चलक्षमन्. ३८०, २।  
 पञ्चलाङ्गल. ८०, १०३।

पञ्चवट. ८५, १५१ ।  
 पञ्चवर्धन. २८४, ३१७ ।  
 पञ्चवल्लभा. ९४, ४८ ।  
 पञ्चवाण. ४५५, ३८ ।  
 पञ्चवीर. ३९३, १२० ।  
 पञ्चशाख. ३९, १७२ ।  
 पञ्चशिख. ३१८, ४ ।  
 पञ्चषा. १८७, ४९३ ।  
 पञ्चसार (क). १६६, २९९ ।  
 पञ्चसू. ९४, ४८ ।  
 पञ्चहारफल. ४९, २६ ।  
 पञ्चाङ्गी. ११२, २१४ ।  
 पञ्चाङ्गुल. २८५, ३२६ ।  
 पञ्चाचिस्. ४०२, २०० ।  
 पञ्चावस्थ. १३१, ३८४ ।  
 पञ्चास्थ. ३१८, ३ ।  
 पञ्चिक. ६३, ३८९ ।  
 पञ्चिका. ३८५, ५३ ।  
 पञ्जराखेट. ३५१, ७२ ।  
 पञ्जिका. ४४४, ४९ ।  
 पञ्जीकर. २०४, १७ ।  
 पट. ५०, २७१; ५३, २९४; २५६, ७० ।  
 पटकुटी. ५३, ३०२ ।  
 पटञ्चर. १६, ७४; ५२, २८८; २०७, ४७ ।  
 पटल. ४४५, ६१ ।  
 पटलप्रान्त. १६, ७३ ।  
 पटलान्त. १६, ७३ ।  
 पटली. ३४०, २०२ ।  
 पटवास. ५३, ३०२ ।  
 पटह. १२६, ३३६; ४२४, ६६ ।  
 पट्ट. ६०, ३६२; १६७, ३१४; २०५, ३४;  
 २१४, ४; २९८, ४३७ ।  
 पट्टतृण. २९०, ३६७ ।  
 पट्टपर्णी. ३१०, ५५० ।  
 पट्टतर. १५२, १७७ ।  
 पटोल. १४८, १४६; २९१, ३८१ ।  
 पटोली. १४८, १४६ ।  
 पट्ट. ५०, २७४; २१९, ५० ।  
 १८

पट्टन. ९, ४ ।  
 पट्टमय. ५३, ३०१ ।  
 पट्टिका=लोहितलोघ्नः ।  
 पट्टिकारोघ्न. १७४, ३७६ ।  
 पट्टिन्. १७४, ३७६ ।  
 पट्टिश ( टिस ). १२४, ३१५ ।  
 पट्टोलिका. १०, १३ ।  
 पट्टिमान. ३५५, १०३ ।  
 पण. १९१, ५२४; २११, ८३; २१३,  
 १०३ ।  
 पणद्युत. २१३, १०५ ।  
 पणयोषित. २४, ३७ ।  
 प ( प्र ) णत्र. ४२४, ६६ ।  
 पणायित. २३४, १८० ।  
 पणि. १८६, ४७७ ।  
 पणित. २३४, १८० ।  
 पणितभ्य. १८६, ४८३ ।  
 पण्ड. २०, ४ ।  
 पण्डा. ४३३, १४४ ।  
 पण्डित. ७४, ४८ ।  
 पण्डितमन्यः=समुज्जडः ।  
 पण्य. १८६, ४८३ ।  
 पण्यगन्ध. २९०, ३६८ ।  
 पण्यदा. २९०, ३६८ ।  
 पण्ययोषित्. २४, ३७ ।  
 पण्यवीथी. १०, १९ ।  
 पण्य=ज्योतिष्मती ।  
 पण्यजीव. १८५, ४७६ ।  
 पतग. ३२६, ८१ ।  
 पतङ्ग. ११०, १९३; २५८, ९१; ३२६,  
 ८१; ३३७, १७५; ४३६, ९ ।  
 पतङ्गक. १३४, २१ ।  
 पतङ्गिका=शुक्तिका ।  
 पतङ्गलि. ८३, १३४ ।  
 पतङ्गिका. ११८, २६ ।  
 पतत्. ३२७, ८४ ।  
 पतत्र. ३३९, १९९ ।  
 पतत्रिन्. ३२६, ८० ।



- पतद्ग्रह. ६७, ४२४ ।  
 पतयाळ. २२०, ५८ ।  
 पताका. १२६, ३३७ ।  
 पताकिन्. ११५, २४० ।  
 पति. ३४, १२३; २१६, १८ ।  
 पतिंबरा. २१, १६ ।  
 पतित. १२९, ३६८ ।  
 पतित्यक्ता. २३, ३४ ।  
 पतिवती. २३, ३४ ।  
 पतिवली. २३, ३३ ।  
 पतिव्रता. २१, १५ ।  
 पत्तन. ९, २ ।  
 पत्ति. ११४, २२२; ११६, २५० ।  
 पत्तिसहति. ११४, ३३४ ।  
 पत्नी. २५, ४४ ।  
 पत्र. ५१, २७७; ११३, २२४; १४५,  
 ११२; २२७, ११६; २५१, २६२;  
 ३३९, १९९ ।  
 पत्रक. १७७, ४०२; २८०, २८५ ।  
 पत्रकाहला. ४२५, ७१ ।  
 पत्रघना. ३०८, ५२९ ।  
 पत्रण. १२४, ३२३ ।  
 पत्रतण्डुली. २९५, ४१० ।  
 पत्रतरु. २८३, ३०९ ।  
 पत्रदात्री. २९४, ४०३ ।  
 पत्रदारक. २१०, ७८ ।  
 पत्रधनुका. १२३, ३१३ ।  
 पत्रपरशुः=वृक्षनः ।  
 पत्रपाल. १२३, ३१३ ।  
 पत्रपाश्या=ललाटिका ।  
 पत्रपिशाचिका. २०४, २५ ।  
 पत्रफला. १५०, १६७ ।  
 पत्ररथ. ३२६, ८० ।  
 पत्रलता. १२३, ३१४ ।  
 पत्रलताभङ्गि. ४८, २५५ ।  
 पत्रलेखा=पत्राङ्गुलिः ।  
 पत्रवली. २९५, ४१२; २९७, ४२८;  
 २९९, ४४७ ।  
 पत्रवाल. ३५०, ६१ ।  
 पत्रवाह. ११८, २६९ ।  
 पत्रवाहन. ३२६, ८० ।  
 पत्रविवेक. २८०, २८५ ।  
 पत्रशाक. १५१, १६८; १५२, १७५ ।  
 पत्रश्रेष्ठ. २६३, १३४ ।  
 पत्रसी. १७०, ३३४ ।  
 पत्रा. २९०, ३६८ ।  
 पत्राङ्गम्=रक्तचन्दनम् ।  
 पत्राङ्गिन्. ३२७, ८४ ।  
 पत्राङ्गुलिः=पत्रलेखा ।  
 पत्राञ्जन. ९६, ७० ।  
 पत्राटी. ३३०, ११६ ।  
 पत्राढ्य. १७१, ३४७; २९०, ३६५; ३२९,  
 १०४ ।  
 पत्राह्नि. १७७, ४०२ ।  
 पत्रि. ३२६, ८३ ।  
 पत्रिका. ६४, ३९४; ३१३, ५७५ ।  
 पत्रिन्. ११८, २६७; २७०, १९३; २८०,  
 २८५; २८३, ३०५; ३२६, ८० ।  
 पत्री. २८१, २९३ ।  
 पत्रोर्णः( म् )=त्योनाको धौतकौशियं च ।  
 पथिक. ९७, ७८; २२०, ५५ ।  
 पथिका. १७५, ३८०; २५९, ९५ ।  
 पथिदुम. २८३, ३०७ ।  
 पथिन्. १८, ९३ ।  
 पथ्य. ६०, ३६१; ६०, ३६५ ।  
 पथ्या. १५०, १६४ ।  
 पद्. ४४, २१८ ।  
 पद. ४, २; ४४, २१७; ४४, २२०; ४१६,  
 ९८; ४३१, १२५ ।  
 पदग ( म ). ११४, २३३ ।  
 पदच्छेद. ४४४, ५१ ।  
 पदभङ्गिका. ४४४, ४९ ।  
 पदवि ( वी ). १८, ९३ ।  
 पदाजय. ११४, २३३ ।  
 पदाजि. ११४, २३४ ।  
 पदात. ११४, २३४ ।  
 पदाति ( क ). ११४, २३२ ।  
 पदायता. २०९, ६४ ।

पदार्थोक्ति. ४४४, ५१।  
 पदिक. ११४, २३३।  
 पदिका. ३१३, ५७३।  
 पद्म. ११४, २३२।  
 पद्धति (ती). ४४४, ५०।  
 पद्म. १०७, १७०; १८८, ४९९; ३५९,  
 १४४; ३७४, ४४।  
 पद्मकम्=विन्दुजालकम्।  
 पद्मकन्दाद. ३३१, १२८।  
 पद्मकर्कटी. ३६०, १४६।  
 पद्मचन्द्र. ३७३, ३४।  
 पद्मचारिणी. ३१२, ५६१।  
 पद्मनाभ (मि). ४५१, ३।  
 पद्मनेत्र. ३३१, १२८।  
 पद्मपत्र. १७६, ३९२।  
 पद्मभू. ४३९, ८।  
 पद्ममालिनी. ४५७, ५५।  
 पद्ममूल. ३६०, १४७।  
 पद्मराग. १९८, ५९१।  
 पद्मलाञ्छन. ४३६, ४; ३८७, ७३; ४३९,  
 ३।  
 पद्मलाञ्छना. ४५७, ५४; ४४१, २४।  
 पद्मवती. ३१२, ५६१।  
 पद्मशायिनी. ३३२, १२९।  
 पद्मा. १५२, १७४; १७४, ३६९।  
 पद्माकरे. ३५८, १३५।  
 पद्माक्ष. ३५९, १४५।  
 पद्मालया. ४५७, ५२।  
 पद्मिन्. १०५, १४४।  
 पद्मिनी. ३५९, १४५।  
 पद्मिनीरुह. ३६०, १४७।  
 पद्यम्=श्लोकः।  
 पद्या. १९, ९४।  
 पनस. २५५, ५९।  
 पनसिका. ५८, ३४३।  
 पनायित. २३४, १८०।  
 पनित. २३४, १८०।  
 पन्था. २९४, ४०३।  
 पन्थालक. ३३५, १५८।

पन्नम्=पतितम्।  
 पन्नग. ३६४, ५।  
 पन्नगाशानः=मयूरः।  
 पन्नघ्नी. २०९, ६२।  
 पपी. ४३६, ७।  
 पयःफेनी. ३१३, १६९।  
 पयस्. १५८, २२५।  
 पयस्या. ७८, ८७; ३१२, ५५९।  
 पयस्वल. १८५, ४७०।  
 पयस्विनी. १४८, १४०; १८०, ४२४;  
 १८१, ४३४; २९२, ३८४;  
 ३१३, ५६९।  
 पयोधर. ४१, १९४।  
 पयोध्र. ४१, १९४।  
 पयोष्णी. ३४८, ४५।  
 परः=शत्रुः।  
 परक. १४१, ८३।  
 परःशताः=शतात्पराः।  
 परगि. ३५५, १०४।  
 परजात. २०५, ३२।  
 परतन्त्र. २१७, २५।  
 परपिण्डाद. २१७, ३२।  
 परभाग. २३६, १६।  
 परभृत्=काकः।  
 परभृत. ३३२, १३६।  
 परमम्. ४५९, १७।  
 परमाणु. १८९, ५१३।  
 परमाज्ञ. ७८, ८८; १६०, २४८।  
 परमृत्यु. ३२८, ९६।  
 परमेष्ठिन्. ३६९, ९।  
 परम्पर. २७, ६२; २९, ८०।  
 परम्पराक. ७६, ६६।  
 परम्परीण. २९, ८२।  
 परवत. २१७, २५।  
 परशु (शुं.) ४६, २३५; १२४, ३१९।  
 परशु (शुं) राम. ४५२, १३।  
 परश्व (स्व) घ. १२४, ३१९।  
 परश्वस्. ४६०, २७।  
 परस्परम्=अन्योन्यम्।

परा. ४४२, २८ ।  
 पराक्रमः=शौर्यमुख्यो गश्च ।  
 पराग. २५२, ३८ ।  
 परागपुण्य. २७१, २०२ ।  
 पराङ्मुख. २२१, ६७ ।  
 पराचित. २०५, ३२; २१६, १९ ।  
 पराचीन. २२१, ६७ ।  
 पराजय. १२९, ३६४ ।  
 पराजित. १२९, ३६५ ।  
 पराधीन. २१७, २५ ।  
 परान्त. ४१५, ८५ ।  
 पराज. २१७, ३२ ।  
 परापत. ३३२, १३२ ।  
 पराम्भव. ४३१, १३१ ।  
 पराम्भूत. १२९, ३६५ ।  
 परामृत. ३९७, १६० ।  
 परायण. ७१, २२; २३५, २ ।  
 परारि. ४६०, २५ ।  
 परार्थ. १८८, ४९६ ।  
 परार्थ्य. २२६, १०८ ।  
 परावत. २५९, ९७; ३३२, १३२ ।  
 परावर्त्त. १८६, ४८१ ।  
 परावसु. ९२, ३० ।  
 परावह. ३७१, १७; ३८१, १४ ।  
 परावृत्त. ११२, २११ ।  
 परासु. १३१, ३८० ।  
 परिकर. ५२, २९३ ।  
 परिकर्ष. ३५३, ९१ ।  
 परिकर्मन्. ६१, ३६६ ।  
 परिकर्मिक. ९०, १५ ।  
 परिकर्मिन्. २१६, २० ।  
 परिकाङ्क्षिन्. ८८, १७४ ।  
 परिक्रम. २४०, ५५ ।  
 परिक्रमसह. १८५, ४७० ।  
 परिक्रिया. २४१, ६२; २४६, १०७ ।  
 परिक्षिप्त. २३०, १४८ ।  
 परिखा. ३५८, १३६ ।  
 परिग्रह. २४५, ९२ ।  
 परिग्रह. ७२, ३८ ।  
 परिघ. १७, ८२; १२४, ३२१; १३१, ३७७ ।

परिघात. १३१, ३७८ ।  
 परिचय. २४२, ६५ ।  
 परिचर्. २४६, १०४ ।  
 परिचरः=परिधिस्थः ।  
 परिचर्या. ७१, २५; ८१, ११६ ।  
 परिचाय. ७७, ७८ ।  
 परिचारक. २०५, ३२; २१६, २० ।  
 परिचि. २४७, ११७ ।  
 परिच्छद. २४६, १०६ ।  
 परिच्छेद. ४४५, ६१ ।  
 परिज्ञ. ३९८, १६७ ।  
 परिज्मा. ४०२, २०२ ।  
 परिणत. १०६, १६० ।  
 परिणय. ७३, ३९ ।  
 परिणाम. २४०, ५४; ५६, ३२८ ।  
 परिणामक. ५६, ३२८ ।  
 परिणाय. ७३, ३९; २१३, १०३ ।  
 परिणाहः=विशालता ।  
 परितस्. ४५९, १७ ।  
 परिताप. २३७, २३ ।  
 परित्याग. २३८, २९ ।  
 परित्राण. ४७, २४१; २३५, ७ ।  
 परिदान. १८६, ४८० ।  
 परिदेवन (ना.) ४४८, ८८ ।  
 परिधान. ५२, २९० ।  
 परिधि. ११४, २२६; ४३८, २० ।  
 परिपण. १८६, ४७७ ।  
 परिपन्थिक. ९१, २० ।  
 परिपन्थिन्. ९१, २० ।  
 परिपाटी. ७१, २७; २४१, ५६ ।  
 परिपालन. १२४, ३२१ ।  
 परिपिष्टक. १९३, ५४८ ।  
 परिपूर्णत्व. ४८, २५५ ।  
 परिपेखवम्=कैवर्त्तीमुस्तकम् ।  
 परिप्लव. २२२, १३४ ।  
 परिप्लुत. २१८, ३९ ।  
 परिबर्हः=राजाहवस्तु परिच्छदश्च ।  
 परि (री) भव. ४३१, १३२ ।  
 परिभाषण. ४४८, ८७ ।

परिभाषा. ४४६, ६७ ।  
 परिभूत. १२९, ३६५; २३३, १७४ ।  
 परिमल. २३९, ४६; २४४, ९१; २५३,  
 ४० ।  
 परिमृज. २०५, ३३ ।  
 परिग्रह. ८६, १५९ ।  
 परिरम्भ (ण.) २३६, १८ ।  
 परिरूढ. १४२, ८९ ।  
 परिवत्सर. ४१३, ७३ ।  
 परिवर्जन. १३०, ३७१ ।  
 परि (री) वर्त्त. १८६, ४७३; ४१४, ८३;  
 ४४५, ६१ ।  
 परिवसथ. ९, ५ ।  
 परिवह. ३७१, १७; ३८१, १४ ।  
 परिवाटिका. १४२, ६६ ।  
 परिवाद. ४४८, ८२ ।  
 परिवादिनी. ४२३, ५९ ।  
 परि (री) वाप. २३५, ९ ।  
 परिवापितम्=मुण्डितम् ।  
 परि (री) वार. १२, ३२; १२३, ३०९;  
 २३५, ९ ।  
 परि (री) वाह. ३४६, २५ ।  
 परिवित्ति. ८६, १६० ।  
 परिवित्तु. ८६, १६१ ।  
 परिविष्ट. २३०, १४८ ।  
 परिवृढ. २१६, १९ ।  
 परिवेत्तु. ८६, १६० ।  
 परिवेदिनी. ८६, १६१ ।  
 परिवेश (ष). ४३८, २० ।  
 परिव्याध. २६७, १७१ ।  
 परिव्रज्या. ८७, १६८ ।  
 परिव्राज्. ८८, १७४ ।  
 परिव्राजक. ८८, १७५ ।  
 परिशम्. २४५, ९५ ।  
 परिशिष्ट. ४४४, ५० ।  
 परिश्लेष. २४१, ६१ ।  
 परिषद्. ७६, ७० ।  
 परिषद. ७६, ७२ ।  
 परिषय. ७६, ७३ ।

परिषद्वेल. ७६, ७२ ।  
 परिष्कन्दः=परसंवर्धितः ।  
 परिष्कन्नः=परसंवर्धितः ।  
 परिष्कारः=विभूषणम् ।  
 परिष्कृतः=विभूषितः ।  
 परिष्वङ्गः=परिरम्भः ।  
 परिसर. ९, ८ ।  
 परिसर्प. २४१, ६३ ।  
 परिसर्या. २४१, ६४; २४७, ११० ।  
 परिसारः=परिसर्या ।  
 परिसृष्टक. २२०, ५४ ।  
 परिस्कन्द. २१६, २० ।  
 परिस्कन्न. २०५, ३२ ।  
 परिस्तोम. १०८, १७७ ।  
 परिस्पन्दः=रचना ।  
 परिस्यन्दः=रचना ।  
 परिस्तुत्. २११, ८३ ।  
 परिस्तुज. १५९, २३८ ।  
 परिस्तुता. २११, ८४ ।  
 परि (री) हार. २३५, १० ।  
 परिहास. ४२६, ८२; ४३०, ११६ ।  
 परिहृ. २४५, ९७ ।  
 परीक्षक. २१५, १३ ।  
 परीक्षित (त). ९४, ५० ।  
 परीधान. ५२, २९० ।  
 परीपवन. १४३, ९३ ।  
 परीभा (रिभ) व. ४३१, १३१ ।  
 परीमाण. १९१, ५२६ ।  
 परीरम्भ (ण). २३६, १८ ।  
 परीवर्त्तः=परिदानम् ।  
 परीवृत्तफला. १४८, १३९ ।  
 परीवेश (ष). ४३८, २० ।  
 परीवेशन. ४३८, २० ।  
 परीष्ट. ८६, १५९; २३०, १४८ ।  
 परीष्टि. ८१, १११ ।  
 परीसर्प. २४६, १०७ ।  
 परीसार. २४१, ६४; २४७, ११० ।  
 परु. १४६, १२५ ।  
 परुत्. ४६०, २५ ।

परुत्कालोद्भव. ५१, २८२।  
 परु (रू) ष. २५९, ९७; ४४७, ७४।  
 परुस्. ३९, १७५; १४६, १२५; २५९,  
 ९८।  
 परेत. १३१, ३८०; ३६७, ६।  
 परेतारा. ३७५, ५६।  
 परेताराज्. ३८५, ४८।  
 परेद्यवि. ४६०, २६।  
 परेषुका. १८४, ४६०।  
 परैधित. २०५, ३२।  
 परोवरीण. २९, ८२।  
 परोष्णी. ३३४, १४७; ३३८, १९१।  
 पर्कटि (टी). २६०, १०६।  
 पर्जन्य. ३७३, ३९; ३८२, २८; ३९६,  
 १५२।  
 पर्जन्या. १५६, २१०।  
 पर्णम्=पत्रम्।  
 पर्णभेदिनी. ६४, ३९९।  
 पर्णभोजन. १८५, ४६९।  
 पर्णमृगा. ३२२, ४५; ३२३, ५०।  
 पर्णलता. १७०, ३३४।  
 पर्णविलासिनी. ६६, ४१८।  
 पर्णशाला=उटज;।  
 पर्णाशा. ३७२, २९।  
 पर्णास;=कठिञ्जर;।  
 पर्णिका. ३६०, १५०।  
 पर्णोपल्लव. २७५, २३६।  
 पर्थज्ञ. ३८२, २४।  
 पर्दन. ४७, २४८; ४५०, १०४।  
 पर्पट. १६६, ३००; ३०९, ५३३।  
 पर्पटद्रुम. २७१, २०३।  
 पर्परीक. ३७७, ९।  
 पर्यङ्क. ६७, ४२२।  
 पर्यङ्कपालिका. १४९, १४५।  
 पर्यटन. ८१, ११७।  
 पर्यण्टिका. ३३६, १६७।  
 पर्यन्तम्. ९, ८।  
 पर्यन्य. ३९६, १५२।  
 पर्यवस्था. २४६, १०९।

पर्यवस्थात्. ९१, २१।  
 पर्यस्तिका. ६७, ४२३।  
 पर्याण. ११२, २१६।  
 पर्यायान्तु. ८६, १५८।  
 पर्याप्त. १८०, ४२८।  
 पर्याप्ति. २३५, ७; २४०, ४८।  
 पर्याय. ७१, २७।  
 पर्यायातिक्रम. २४३, ७६।  
 पर्याहार. २१०, ७६।  
 पर्याहित. ८६, १५८।  
 पर्युदञ्चनम्=ऋणम्।  
 पर्युपासन. ७१, २५।  
 पर्येषणा. ८१, १११।  
 पर्वत. ५४, ३०९; ३४१, ३; ३७४, ४०।  
 पर्वतक्रीला. ३, २०।  
 पर्वतसंजात. ५१, २८०।  
 पर्वतीय. २५७, ८०।  
 पर्वन्. ३९, १७५; १४६, ६२५; ४४५,  
 ६२।  
 पर्वमूल. ४१०, ४२।  
 पर्वमूला. ३१४, ५७९।  
 पर्ववल्ली. २८८, ३५५।  
 पर्वविपद्. ३९८, १६७।  
 पर्वसंधि. ४१०, ४२।  
 पर्शुका=पारर्वास्थि।  
 पर्शु. ४६, २३५।  
 पर्षद्. ७६, ७०।  
 पर्षद. ७६, ७३।  
 पर्षद्य. ७६, ७२।  
 पल. ४४०, १६; ४५, २२६; १४१, ८१;  
 १९०, ५१७।  
 पलगण्डः=लेपकः।  
 पलङ्कट. १२९, ३६६।  
 पलङ्कष. ६६, ४१३; ३००, ४६३; ३०९,  
 ५३८; ३१८, ५; ३४४, ३।  
 पलङ्कषा. १४०, ६६; १७४, ३७२।  
 पलप्रिय. ३२८, ९७; ३८६, ५६।  
 पलल. ४५, १२६; १४०, ७४।  
 पलाक्या. १५१, १७१।

पलाङ्गक. ४१३, ६८ ।  
 पलाण्डु. १४७, १२९; २८४, ३१७ ।  
 पलाद ( न ). ३८६, ६० ।  
 पलायन. १२९, ३६३ ।  
 पलायित. १२९, ३६५ ।  
 पलाल. १४१, ८१ ।  
 पलाव. ३५१, ७२ ।  
 पलाश. २५१, २६; २७५, २३५; ३८६,  
 ५९ ।  
 पलाशपर्णी. ३०४, ४९५ ।  
 पलाशा. १५५, १९९ ।  
 पलाशिन्. २५०, १३ ।  
 पलाशिनी. ३४९, ४९ ।  
 पलाशी. १७४, ३७३; २९९, ४४७ ।  
 पलिकी. २२, २३; १८३, ४५७ ।  
 पलित. ३०, ८८; ५९, ३५१; १५३,  
 १८७ ।  
 पलिता. २२, २३ ।  
 पल्यङ्क. ६७, ४२२ ।  
 पल्ययन. २९, ८१; १२९, ३६३ ।  
 पल्याण. ११२, २१६ ।  
 पल्लव. ५१, २८४; २५१, २८ ।  
 पल्लवक. २१३, ९८ ।  
 पल्लविक. ४२५, ७९ ।  
 पल्लवित. २५२, ३६ ।  
 पल्लाक. ३५५, १०३ ।  
 पल्लि ( लो ). ९, ९; ३२५, ६६ ।  
 पल्लिका. १४४, १०८ ।  
 पल्लोवाह. २९०, ३६६ ।  
 पल्वल. ३५८, १३४ ।  
 पव. २४२, ६६ ।  
 पवन. १४२, ९१; १७३, ३६६; २०४,  
 २२; २४२, ६६; ३८०, ५ ।  
 पवनव्याधि. ४५४, २९ ।  
 पवनि. २०४, २२ ।  
 पवमान. ३८०, ५ ।  
 पवि. ३८४, ३९ ।  
 पवित्र. ५०, २७५; ७०, १५; १३७, ४२;  
 १४०, ६७; १५७, २२३; १८४,

४६३; २५९, ९९; २८७, ३४५;  
 ३४४, ९; ३५१, ७०; ३९५, १४५ ।  
 पवित्रक. २२५, १०५; २६०, १०७ ।  
 पवित्रा. १५६, २०८; १७६, ३९४ ।  
 पशु. १८५, ४६८ ।  
 पशुपति. ३७८, १३; ३८८, ७९ ।  
 पशुमेहनी. २९८, ४४५ ।  
 पशुयूका. ३३९, १९३ ।  
 पश्चात्=प्रतीच्यां चरमे च ।  
 पश्चात्तापः=अनुतापः ।  
 पश्चाद्वाह. २५, ५१ ।  
 पश्चिम. २२९, १४० ।  
 पश्चिमदिवपति. ३८७, ६८ ।  
 पश्चिमरात्र. ४१०, ४११ ।  
 पश्चिमा. ३७५, ४९ ।  
 पश्चिमोत्तरः=उदीच्यः ।  
 पश्यन्तिका. ४४२, २८ ।  
 पष्क. २३१, १५२ ।  
 पृष्ठवाहः=युगपार्श्वगः ।  
 पृष्ठौही=बालगर्भिणी ।  
 पस्त्य. १२, ३६ ।  
 पांशव. १५३, १८३ ।  
 पांशु ( सु ). १२६, ३३२; ३०९, ५३४ ।  
 पांशुकाशीस. १९६, ५७१ ।  
 पांशुचन्दन. ३८९, ८५ ।  
 पांशुमर्दन. ३५९, १३७ ।  
 पांशुरागिणी. ३०९, ५४१ ।  
 पांशुलक. ९१, २३ ।  
 पांशुला. २४, ३६; २४, ४० ।  
 पांसु. ६३, ३८८; ३७४, ४३ ।  
 पांसुकीला. १०, १३ ।  
 पांसुला. २३, ३४ ।  
 पाक. ३०, ९०; २३९, ४१ ।  
 पाककारक. ९३, ४०;   
 पाकनिषूदन. ३८२, २३ ।  
 पाकपुटी. १४, ५१ ।  
 पाकमत्स्यक. ३५४, ९५ ।  
 पाकयज्ञ. ७९, ९९ ।  
 पाकल. ५४, ३०६; १०८, १७८ ।

पाकशाला. १४, ५६; १४३, ९५।  
 पाकशासन. ३८२, २३।  
 पाकशुक्रा. ३४३, २४।  
 पाकाध्यक्ष. ९०, १७।  
 पाकिक. ९०, १७।  
 पाक्य. १७८, ४११।  
 पाखण्ड. ८५, १५१।  
 पाखण्डकर्तु. ४०२, २०४।  
 पाङ्ग. २९७, ४२८।  
 पाचकः=सूतः।  
 पाचन. ३७७, ६।  
 पाची. २८१, २९३।  
 पाञ्चजन्य. ४५४, ३०।  
 पाञ्चनद. १०६, १५८।  
 पाञ्चालिका. १८, ९२; २०८, ६१।  
 पाञ्चाली. ९४, ४७।  
 पाट. ४५८, १०।  
 पाटक. ९, ६।  
 पाटञ्चरः=चौरः।  
 पाटल. २७५, २३८; २५३, ८७; ३५५, १०१; ४३५, १६६।  
 पाटला. १८३, ४५४; २५३, ४७; २७५, २४१।  
 पाटलि. २७५, २४१।  
 पाटलिपुत्रक. १०, १८।  
 पाटली. २६४, १४३; २७२, २१८; ३१४, ५७८।  
 पाटव. ६०, ३६१।  
 पाटी. ३०३, ४८८।  
 पाटीर. ६१, ३७१।  
 पाठ. ७१, २३; ७३, ४२; ७४, ५५; २४२, ७२।  
 पाठभूमि. ७१, २२।  
 पाठविक. २१९, ५०।  
 पाठा. १७५, ३८०।  
 पाठी. १७१, ३५०।  
 पाठीन. ३५२, ७५; ३५४, १००।  
 पाणि. ३९, १७२।  
 पाणिगृहीता (ती). २५, ४४।  
 पाणिग्रहण. ७२, ३८।

पाणिघ. २०५, २७।  
 पाणिज. ४०, १७७।  
 पाणितल. १९०, ५१८।  
 पाणिन. ८३, १३४।  
 पाणिनि. ८३, १३३।  
 पाणिपीडन (डा). ७२, ३८।  
 पाणिमानिन्. १९०, ५१८।  
 पाणिवाद (क). २०५; २७।  
 पाण्ड. २०, ४।  
 पाण्डर. ४३५, १६२।  
 पाण्डवायन. ४५३, १३।  
 पाण्डवी. ३३६, १६६।  
 पाण्डु. ५५, ३१५; ९२, ३३; १३४, ३०; २९१, ३८१; ३१४, ५७८; ३९२, ११५; ४३५, १६२।  
 पाण्डुकम्बलिन्. १०३, १३३।  
 पाण्डुकम्बलीय. १०३, १३३।  
 पाण्डुपुत्र. ९४, ४७।  
 पाण्डुफल. २९१, ३८१।  
 पाण्डुफला. १५०, १६४।  
 पाण्डुभूम. ५, १२।  
 पाण्डुर. ४३४, १६०; ४३५, १६२।  
 पाण्डुरदुम. २६८, १७७।  
 पाण्डुरपृष्ठ. २१८, ३९।  
 पाण्डुरफली. ३१४, ५७८।  
 पाण्डुरा. २९२, ३८६।  
 पाण्डुराग. २८०, २८४।  
 पाण्डुशमिला. ९४, ४८।  
 पातक. ३३८, १८४।  
 पातञ्जल. ८४, १४५।  
 पाताल. ३४४, ९; ३६१, १।  
 पाताल्गाह्वी. २९७, ४२९।  
 पाताल्गृह ३६२, ११।  
 पातुक. २२०, ५८।  
 पात्र. १४४, १०७; २५१, २६; ३४६, २१; ४२५, ७७।  
 पात्रपाणि. ३७४, ४३।  
 पात्री=अमत्रम्।  
 पाथस्. ३४४, ८।

पाद् (द्व). ४४, २१७; ३४३, २०; ४३७,  
१४।  
पादकटक. ५०, २६८।  
पादकीलिका. ५०, २७०।  
पाद्गण्डर. ५७, ३३५।  
पाद्ग्रहण. ७२, ३६; ८१, ११५।  
पादतलमध्य. ४४, २२०।  
पादन्यास. ४४, २२०।  
पादप. २४९, १२।  
पादपरुहा. ३११, ५५६।  
पादपशायक. ३२३, ५०।  
पादपाश. १०८, १७२; ११२, २१६।  
पादपीठ. २०९, ६३।  
पादबन्ध. १२८, ३५३।  
पा (प) दबन्धन. १८०, ४३०।  
पादमूल. ४४, २१८; २५१, २३।  
पादरोहण. २५९, १०१।  
पादवल्मीक. ५७, ३३५।  
पादरथी. २०९, ६२।  
पादवीथी. २०९, ६२।  
पादशा (शी) ली. ५०, २६९।  
पादस्फोट. ५७, ३३८।  
पादहिता. २०९, ६२।  
पादाग्र. ४४, २१८।  
पादात् (त). ११४, २३३।  
पादातिक (ग). ११४, २३३।  
पादाधार. ११३, २१७।  
पादालक. ३५०, ६१।  
पादाहार. ६०, ३६५।  
पादिका. ११३, २१७।  
पादिकि. ११४, २३४।  
पादिन्. ३५७, १२३।  
पादु (का). २०९, ६२।  
पादु (डु). २०९, ६२।  
पादुकृत. २०३, १५।  
पाद्य. ८०, ११२।  
पानक. १६६, २९९।  
पानगोष्ठी. २१२, ९७।  
पानघात. ५६, ३२३।

पानपात्र. २१३, ९८।  
पानभाजन. १४४, १०६।  
पानविभ्रम. ५६, ३२३।  
पानाजीर्णक. ५६, ३२२।  
पानीय. ३४४, ९।  
पानीयाख्या. २८७, ३४६।  
पानीयालु. १७९, ४१४।  
पान्य. ९७, ७८।  
पाप. २२४, ८९।  
पापघ्न. १४०, ६७।  
पापचेली. १७५, ३८०।  
पापनाशनी. २८३, ३११।  
पापपति. ३४, १२५।  
पापरोग. ५५, ३१३।  
पापक्षि. २०७, ४६।  
पाप्मन्. ४१५, ८६।  
पामन्. ५८, ३४०।  
पामनः=कच्छुरः।  
पामनेमि. ३८२, २५।  
पामर. २०५, ३०।  
पामरी. ५१, २८१।  
पामा. ५८, ३४०।  
पायला. ३३७, १८२।  
पायस. ७८, ८८; १६०, २४८।  
पायु. ४३, २१२; ४३४, १५८।  
पाय्य. ९, ५१२।  
पार. ३४६, २०।  
पारगत. ३६९, ९।  
पारण. २३५, ४।  
पारत (द्व). १९७, ५८२।  
पारम्पर्योपदेश. ७६, ६८।  
पारशव. २०२, ५; २०३, १०।  
पारश्वधिक. ११५, २३९।  
पारसि (सी) क. ६, २१।  
पारक्लेणय. २६, ५८।  
पारापत. ३३२, १३२।  
पारायण. २३५, २।  
पारा (प) वत. १३५, २४; ३३२, १३२।  
पारावतपत्नी. २९५, ४१७; ३०६, ५०८।



पारावती. १८०, ४२९।  
 पारावार. ३४३, १; ३४४, ४।  
 पाराशर. ८२, १२७।  
 पाराशरिन्. ८२, १२६; ८८, १७४।  
 पाराशर्य. ८२, १२७।  
 पारिकाङ्क्षिन् = तपस्वी।  
 पारिजातक. २८३, ३०४; ३८४, ४३।  
 पारितथ्य. ४८, २५६।  
 पारिपार्श्वक. ४२५, ७५।  
 पारिपाश्या. ४८, २५६।  
 पारिलव. २२९, १३४।  
 पारिभद्र. २६५, १५४; २७५, २३७;  
 २८३, ३०४।  
 पारियात्रक. ३४२, १५।  
 पारियानिक. १०३, १३१।  
 पारिषद (क). ७६, ७२; ३९१, १०४।  
 पारिषद (घ) क. ७६, ७३।  
 पारिहार्य. ४९, २६४।  
 पारी. १४४, १०३।  
 पारीक्षित. ९४, ५१।  
 पारीन्द्र. ३१८, ५; ३६५, १३।  
 पारुष्य. ३८३, ३५; ४०२, २०४।  
 पारुरव. ३१९, १४।  
 पारेपत. ३३२, १३२।  
 पारेवत. २५७, ८२; ३३२, १३२।  
 पार्णाशा. ३४९, ४८।  
 पार्थ. ८९, १; ९३, ४१।  
 पार्थ (धि) व. ८९, १; २८०, २८३;  
 ३४५, १६।  
 पार्पर. ३८५, ४९।  
 पार्वती. ८४, ४७; १७१, ३४४; १७५,  
 ३७८; ३१०, ५४७; ३४७, ३२।  
 पार्श्व. ३९, १६८; २४४, ८७।  
 पार्श्वक. २१७, २७।  
 पार्श्वस्थ. २३१, १५८; ४२५, ७५।  
 पार्श्वीस्थ. ४६, २३६।  
 पार्श्विका. ४६, २३६।  
 पार्षत. ९४, ५३।  
 पार्षद (ब). ७६, ७३; ३९१, १०४।

पार्णि (र्षा). ४४, २१७; ११७, २५५।  
 पार्णिग्राह. ९९, ९६।  
 पालक. ६७, ४२५; ३५२, ७८।  
 पालका. १७१, ३५०।  
 पालकाय. ८३, १३६।  
 पालकी. ८३, १३७।  
 पालक्या. १५१, १७१।  
 पालङ्की = शाकविशेषः।  
 पालाश. ७०, १७; ४३५, १६४।  
 पालि (ली.) ३६, १४५; १२४, ३१६;  
 १४३, ९४; २४९, ८।  
 पालिनी. ३११, ५५२।  
 पालीन्द. ६६, ४१६।  
 पालीसमुद्भव. ५९, ३४९।  
 पावक. १३९, ६२; ३७७, ७।  
 पावन. १६७, ३१३; २६३, १३२; ३४४,  
 १०; ३७६, २।  
 पावनध्वनि. ३५७, १२५।  
 पावनी. २८०, २८६।  
 पावी (टी) र. १४३, ९३।  
 पाश. १२४, ३२३।  
 पाशक. २१३, १०४।  
 पाशिका. ३०२, ४७९।  
 पाशिन्. ३८७, ६८।  
 पाशुपत. ८४, १४६; २७८, २७०; ३१४,  
 ५७७।  
 पाश्चात्य. २२९, १४०।  
 पाश्चार्थिक. ८४, १४६।  
 पाश्या. ४८, २५५; २४४, ८९।  
 पाषाण. ३४३, २२।  
 पाषाणमेद. ३१०, ५४५।  
 पिक. ३३२, १३५।  
 पिकप्रिया. २५४, ५७।  
 पिकबान्धव. ४१३, ६७।  
 पिकभक्ष्या. २५५, ५८।  
 पिकराग. २५४, ५२।  
 पिकवल्लभ. २५२, ४८।  
 पिङ्ग. २१९, ५०; ३२२, ४७; ४३५,  
 १६७।

पिङ्गदश. ३८२, ८३; ४२५, ७९।  
 पिङ्गल. २१५, १०; ३३७, १७८; ३६६,  
 २५; ४३७, १३; ३७८, १२।  
 पिङ्गला. ४६, २३८; ६३, ३८४, १९४,  
 ५५४; ३७५, ५२; ४५७, ५५।  
 पिङ्गाक्ष. ३२२, ४७; ३७४, ४६।  
 पिङ्गाहा. १५५, १९९।  
 पिच. १९९, ६०२।  
 पिचण्डक. ४२, १९५।  
 पिचण्डिल. ३२, १०८।  
 पिचण्डी. ४४, २१६।  
 पिचिण्ड. ४२, १९५।  
 पिचिल. १०५, १४७।  
 पिचु. १०७, १६७; १९०, ५१८; २१०,  
 ७१, ३०८, ५२६।  
 पिचुमन्द. २६५, १५४।  
 पिचुमर्द. २६५, १५५।  
 पिच्यटभू=रङ्गम्।  
 पिच्छ. ११२, २१०; ३२९, १०६; ३३९,  
 १९९।  
 पिच्छक. ११९, २७५; ३५५, १०१।  
 पिच्छबाण. ३२७, ९२।  
 पिच्छल. २८२, २९८।  
 पिच्छलक. २७१, २०६।  
 पिच्छलसार. २८२, ३००।  
 पिच्छलाङ्ग. ३५२, ७७।  
 पिच्छा=शाल्मलिनिर्यासो भक्तादिमण्डश्च।  
 पिच्छिरा. २९९, ४५२।  
 पिच्छिल. १६४, २८४; २६४, १४०।  
 पिच्छिलच्छदा. १५१, १७२।  
 पिच्छिलबीज. २५८, ९२।  
 पिच्छि (च्छ) ल. १४०, ७०; १५१, १७२,  
 २९०; ३७२; ३१४,  
 ५७७।  
 पिच्छोला. ४२५, ७२।  
 पिच्छोलि. ३०७, ५२०।  
 पिञ्ज. ६३, ३८८; १३१, ३७७।  
 पिञ्जन. २०९, ७०।  
 पिञ्जनी. २१०, ७१।

पिञ्जर. १७९, ४१६; १९५, ५६७।  
 पिञ्जल. १२६, ३३६; २२३, ८३।  
 पिञ्जुष. ३६, १४२; ४७, २४३।  
 पिठक. ५८, ३४१; १४३, ९५।  
 पिठर. १४३, १०१।  
 पिण्ड. ३४, १२७; १६६, ३०५।  
 पिण्डक. १४५, ११६।  
 पिण्डकन्द. १४७, १३६।  
 पिण्डका. ६३, ३८५।  
 पिण्डखर्जूरी. २५८, ८७।  
 पिण्डगुडुचिका. २९१, ३७७।  
 पिण्डतैलक. ६५, ४१०।  
 पिण्डद. २९, ८०।  
 पिण्डपाद. १०५, १४५।  
 पिण्डपुष्प. २७५, २४३।  
 पिण्डमुस्ता. १७६, ३८८।  
 पिण्डमूल. १४५, ११६।  
 पिण्डरोहण. २७३, २२३।  
 पिण्डशर्करा. १५६, २१४।  
 पिण्डायस. १९४, ५५७।  
 पिण्डाख. १४७, १३६; २९१, ३७७।  
 पिण्डिक. १७३, ३६३।  
 पिण्डिका. ३०७, ५२०।  
 पिण्डित. ६५, ४१०; २२७, १२०।  
 पिण्डीका=पिण्डिका।  
 पिण्डीतक. २८६, ३३२।  
 पिण्डीतगरक. २८०, २८३।  
 पिण्डीशर. २१८, ४०।  
 पिण्डोलिका. १६७, ३०७।  
 पिण्ड्याक. ६५, ४०९; १४१, ७५।  
 पितरौ. ३१, १०४।  
 पितामह. ३१, ९७; ३१, १०१।  
 पितिका. २१०, ७२।  
 पितुःपितृ. ३१, १०१।  
 पितृ. ३१, ९८; ३८५, ५३।  
 पितृतर्पण. ७९, ९७; १४०, ६७।  
 पितृतीर्थ. ११, २६।  
 पितृदान. ८०, १०८।  
 पितृदेवत्य. ४००, १८९।

पितृपङ्क्तिविधान. ८०, १०८।  
 पितृपति. ३८५, ४८।  
 पितृप्रसू. ४०७, २८।  
 पितृप्रिय. ३०६, ५०७।  
 पितृमार्ग. ४०४, २१७।  
 पितृयज्ञ. ७९, ९८।  
 पितृवन. १३१, ३८२।  
 पितृव्य. २८, ७०।  
 पितृसंनिभः=मनोजवसः।  
 पितृहीन. २१८, ४०।  
 पित्तक. १४७, १३६।  
 पित्तकुष्ठ. ५८, ३४३।  
 पित्तगन्ध. ६२, ३७५।  
 पित्तघ्नी. १७४, ३७४।  
 पित्तज. ५८, ३४५।  
 पित्तद्राविन्. २६२, १२८।  
 पित्तरक्त. ५५, ३१६।  
 पित्तल. १२४, ५५२।  
 पित्तारि. ३०९, ५३४।  
 पित्त्य. ७२, ३३; १३८, ५५;  
 पित्सत. ३२६, ८१।  
 पिधान. ३९८, १६६।  
 पिनद्ध. ११४, २३१; ४२३, ५८।  
 पिनाक. ३९१, १०२।  
 पिनाकिन्. ३७२, २२; ३८९, ८४।  
 विपतिषत्. ३२७, ८४।  
 विपासा. ५५, ३१९; १६७, ३१०।  
 विपासित. २१८, ३५।  
 विपासु. २१८, ३५।  
 विर्पालिका. ३२६, ७५।  
 विष्पल. ४१, १९४; २०८, ६०; ३४४, ९।  
 विष्पलि (ली) १७१, ३४२; ३४९, ५०।  
 विष्पल मूल. १७१, ३४६।  
 विष्पलु. ३४, १२७।  
 विथाल. २५६, ७०।  
 विल्लिपला. ४५७, ५५।  
 विल्लक. ६०, ३६४।  
 विशङ्ग. ४३५, १६७।  
 विशाच. ३७२, २४; ३७४, ४२; ३८६,  
 ६१।

पिशाचकिन्. ३८७, ७२।  
 पिशाचिका. ३४९, ५०।  
 पिशित. ४५, २२५।  
 पिशिताशन. ३८६, ६०।  
 पिशिताशिन्. ३९२, ११४।  
 पिशुन. ६२, ३७८; २२४, ८८।  
 पिष्ट. १४२, ८५।  
 पिष्टक. १४०, ७४; १६२, २६१।  
 पिष्टप. ४, २८।  
 पिष्टवर्ति. १६२, २६१।  
 पिष्टातः=पटवासकः।  
 पिष्टान्त. ६८, ४३४।  
 पिष्टान्नपाक. १६१, २५८।  
 पिष्टिका. १४२, ८५; १६३, २७०।  
 पिष्टी. १६३, २७०।  
 पिहित. २३३, १७०।  
 पीठ. ६७, ४२५।  
 पीठकेलि. २१९, ५१।  
 पीठमर्द. ४२५, ७४।  
 पीडन. ३६७, ४; ४३०, ११९।  
 पीडा. ३६७, ४।  
 पीडि ( डी ) ३६७, ४।  
 पीत. ६२, ३७९; १३५, २२; १९९,  
 ५९८; ४३५, १६३।  
 पीतक. ६२, ३७५; ६४, ३९४; ६५,  
 ४०६; २७२, २१०।  
 पीतकन्दक. १४५, ११७।  
 पीतचन्दन. ६२, ३७५; ६२, ३८०।  
 पीतचम्पक. ६७, ४२६।  
 पीततण्डुल. १३६, ३७।  
 पीततण्डुला. ३००, ४५६।  
 पीततैला. २९५, ४१८।  
 पीतदारु. १५६, २११; २७२, २१०।  
 पीतदुग्धा. १८४, ४६२।  
 पीतद्रुम. २७५, २३६।  
 पीतन ( क ) २६२, १२३; २७९, २७९।  
 पीतपादा. ३३३, १४४।  
 पीतपुष्प. २७४, २३०।

पीतपुष्पा. १३९, ६९; १४८, १४४; २९८,  
 ४४२; ३०८, ५३२।  
 पीतपुष्पी. १५०, १६०; २९४, ४०७;  
 ३०२, ४७६ ३०३, ४८९।  
 पीतप्रसव. २७३, २२५।  
 पीतफल. २५९, ९६।  
 पीतबीजः. १५४, १९५।  
 पीतमाक्षिक. १९६, ५७२।  
 पीतमूल. १४५, ११७।  
 पीतयुथी. २७८, २६४।  
 पीतरक्त. ५५, ३१६।  
 पीतरत्न. १९९, ५९८।  
 पीतराग. २०२, ६२२।  
 पीतल. ४३५, १६३।  
 पीतलोहित. १९४, ५५३; ४३५, १६७।  
 पीतवृक्ष. २६७, १६५।  
 पीतशीर्ष. ३३६, १६५।  
 पीतसार. ६५, ४१०; २६५, १५४, २६९,  
 " १८७।  
 पीतस्फोट. ५८, ३४०।  
 पीता. ६४, ४००; १५५, २०८; २९५,  
 ४१८; ३४९, ४८।  
 पीताङ्ग. २६६, १६६।  
 पीताम्बर. ४५१, १।  
 पीताम्लान. २७९, २७९।  
 पीताश्मन्. १९९, ५९८।  
 पीति. ११०, १९१।  
 पीथ. ३४४, ९; ४३६, ४; ४०५, १।  
 पीन. २२७, ११५।  
 पीनस. ५५, ३१८।  
 पीनसा. १५०, १५९।  
 पीनसिन्. ३२, १११।  
 पीनोधी. १८४, ४६१।  
 पीयु. ३२८, ९९; ४०५, १।  
 पीयूष. १५८, २२७।  
 पीळ. १०४, १४३; २५७, ८१।  
 पीळपत्र. २९६, ४२०।  
 पीळपर्णी. १४९, १४९; २९१, ३८०।  
 पीळवास. ३२५, ६६।

पीलान्तर. २८६, ३३४।  
 पीवन्. २२७, ११५।  
 पीवर. २२०, ५३; २२७, ११५; २३४,  
 १८४।  
 पीवरस्तनी. १८४, ४६१।  
 पीवरी. ३०४, ४९७।  
 पुंलक. ४२८, १०६।  
 पुंश्वली. २४, ३६।  
 पुंस्. २०, ४; ४१६, ९५।  
 पुंस्तवन. ६९, ७।  
 पुंस्कटी. ५०, २६७।  
 पुंस्कोकिल. ३३२, १३५।  
 पुंस्त्व. ४६, २३२।  
 पुंस्त्वदोष. ५९, ३५२।  
 पुंस्त्वविग्रह. २८९, ३५९।  
 पुक ( लक ) स. २०६, ३५।  
 पुग. ३२६, ८२।  
 पुङ्ग ( क ). ११९, २७६।  
 पुङ्गार्जक. २८१, २९०।  
 पुङ्गल. १११, २०७।  
 पुङ्गव. १८१, ४३५; २२६, ११०।  
 पुच्छ. ११२, २०९।  
 पुच्छमांस. १८५, ४७२।  
 पुच्छलोमा. ३२४, ५९।  
 पुच्छाटिका. ११३, २१७।  
 पुञ्ज ( क ). ३४०, २०३।  
 पुञ्जिकस्थला. ३७२, २९।  
 पुञ्जी. ३४०, २०३।  
 पुट. ६४, ३९५; ३४५, १९।  
 पुटकिनी. ३५९, १४४।  
 पुटन्नट. २९०, ३७३।  
 पुटपत्र. २८१, २९१।  
 पुटभेदनम्=नगरम्।  
 पुटिका. ३५७, १२४।  
 पुटी=पुटिका।  
 पुण्डरीक. ५८, ३४२; १०९, १८३; १३४,  
 २०; २२६, १११; २५४ ५५;  
 २८०, २८५; ३१५, ९; ३५९,  
 १४१; ३७५, ५११।

पुण्डरीकनयन. ३२९, १०८ ।  
 पुण्डरीका. ३७३, ३२ ।  
 पुण्डरीकाक्षः=विष्णुः ।  
 पुण्डर्यम्=स्थलपद्मम् ।  
 पुण्ड्र. १३४, २०; २६०, १०५ ।  
 पुण्ड्रक. ३१५, ५८६ ।  
 पुण्ड्रोदुम्बर. २६०, ११० ।  
 पुण्य. ४१५, ८६ ।  
 पुण्यक. ७१, २८ ।  
 पुण्यजन. ३८६, ५८; ३८८, ७७ ।  
 पुण्यतृण. २८७, ३४४ ।  
 पुण्यदर्शन ३३४, १५३ ।  
 पुण्यवत्. २१४, २ ।  
 पुण्यश्लोक. ९२, २७ ।  
 पुण्या. ३९५, १३८ ।  
 पुत्तिका. ३३८, १८४ ।  
 पुत्र. २९, ७९ ।  
 पुत्रकदा. १८०, ४२७ ।  
 पुत्रदा. १८०, ४२७; ३०६, ५१४ ।  
 पुत्रदात्री. २९९, ४४६ ।  
 पुत्रप्रदा. ३००, ४५५ ।  
 पुत्रभद्रा. २९२, ३९० ।  
 पुत्रश्रेणी. ३१४, ५८० ।  
 पुत्राज्ञाद. २१९, ४३ ।  
 पुत्रिका. २०८, ६१; ३३६, १६६ ।  
 पुत्रौ. ३२, १०५ ।  
 पुद्गल. ३४, १२८ ।  
 पुनःपुनर्. ४५७, २ ।  
 पुनर्. ४५७, ३; ४५८, ५ ।  
 पुनरुक्त. ४२२, ४७ ।  
 पुनर्नव. ४०, १७७ ।  
 पुनर्नवा. ३१३, ५७४ ।  
 पुनर्भवः=नखः ।  
 पुनर्भूः=द्विषिषूः ।  
 पुनर्वसु. ८३, १३५; ४५२, ९; ४००,  
 १८८ ।  
 पुन्नाग. २७५, ३३८ ।  
 पुन्नाट. ३०८, ५३० ।  
 पुर् (र). ९, २; ६५, ४०८; ६६, ४११ ।

पुरञ्जन. ३८७, ६७ ।  
 पुराट. १९१, ५३० ।  
 पुरःसरः=अग्नेसरः ।  
 पुरतस्. ४५८, ११ ।  
 पुरद्वार. १७, ७७ ।  
 पुरन्दर. ३८२, २१ ।  
 पुरन्धि (न्धी). २५, ४४ ।  
 पुरस्. ४५८, १० ।  
 पुरस्कृतः=भूजितः ।  
 पुरस्तात्. ४५८, ११ ।  
 पुरा=प्राक् ।  
 पुराण. २२९, १३६; ४४३, ३७ ।  
 पुराणगिर्. ४३९, ४ ।  
 पुराणगीत. ४३९, ७ ।  
 पुराणपुरुष. ४५१, ५ ।  
 पुराणा (णा). २२९, १३६ ।  
 पुराणान्त. ३८५, ५१ ।  
 पुरातन. २२९, १३६ ।  
 पुराश्वक्ष. ९०, १५ ।  
 पुरावृत्त. ४४४, ५३ ।  
 पुरि (री). ९, ३; ३४, १२९ ।  
 पुरीतत्=अन्त्रम् ।  
 पुरीश्रेष्ठा. १०, २० ।  
 पुरीष. ४७, २४८ ।  
 पुरीषण. ४३, २१२; १३८, ५४ ।  
 पुरु (रू). ९१, २६; २२७, ११९ ।  
 पुरुकाल. २५४, ४९ ।  
 पुरुजित्. ३७१, १३ ।  
 पुरुट. ३०१, ४६९ ।  
 पुरुष. २०, ३; २९६, ४२०; ४१६, ९४ ।  
 पुरुषायुष. १३२, ३८६ ।  
 पुरुषाह. २७५, २३८ ।  
 पुरुषोत्तम. ३६९, ९, ४५१, ६ ।  
 पुरुह. २२७, ११९ ।  
 पुरुहूत. ३८२, २१ ।  
 पुरूरेवस्. ९१, २५; ३७०, १० ।  
 पुरोग (म). ११५, २४१ ।  
 पुरोगामिन्. ११५, २४१; २०६, ४१ ।  
 पुरोडाशाः=हविर्भेदः ।

पुरोधस्. ८९, ९; १०१, १०९ ।  
 पुरोभागिन्. २१६, १६; २२३, ८७ ।  
 पुरोहित. ८९, ९ ।  
 पुल (क). ४२९, ११० ।  
 पुलकिन्. २७०, २०० ।  
 पुलगण्ड. २०३, १३ ।  
 पुलस्त्य. ४३९, ९ ।  
 पुलह. ४३९, ९ ।  
 पुला. ११२, २१३ ।  
 पुलाकः=तुच्छवाग्यं भक्तसिक्त्यकं च ।  
 पुलाकिन्. २५०, १४ ।  
 पुलायिता. ११२, २१३ ।  
 पुलिक. २०६, ३६ ।  
 पुलिन. ३४६, २२ ।  
 पुलिन्दः=लेच्छजातिभेदः ।  
 पुलोमजा. ३८३, २९ ।  
 पुलोमतनया. ३८३, २९ ।  
 पुलोमनिषूदन. ३८२, २३ ।  
 पुषित. २३२, १६२ ।  
 पुष्कर. ३, २२; १०७, १६४; ३४४, ८;  
 ३५९, १३८; ३६४, ६; ४३६,  
 ६; ४५६, ४९; ४५३, २० ।  
 पुष्करमूल. १७६, ३९२ ।  
 पुष्करशायिका. ३३२, ११९ ।  
 पुष्करा. ३१२, ५६१ ।  
 पुष्कराह्वय. ३३१, १२५ ।  
 पुष्करिन्. १०५, १४६; १२०, २८४ ।  
 पुष्करिणी. ३५८, १३३ ।  
 पुष्कल. ४१, १९०; २२६, ११० ।  
 पुष्क (ज्य) लक. १८४, ४६४ ।  
 पुष्कस. १४१, ८२ ।  
 पुष्ट. २२७, ११६; २३२, १६२; ४३६,  
 ८ ।  
 पुष्टा. ३०४, ४९५ ।  
 पुष्टि. ३९९, १७७ ।  
 पुष्टिदा. ३०४, ४९५ ।  
 पुष्प. २४, ४३; २५२, ३२; २७४, २२८ ।  
 पुष्पक. ३८७, ७५ ।  
 पुष्पकरिण्डनी. ११, २२ ।

पुष्पकाल. ४१३, ६८ ।  
 पुष्पकेतु. १९६, ५७६; ४५५, ३९ ।  
 पुष्पदन्त. १०९, १८४; ३७५, ५२ ।  
 पुष्पधन्वन् = कामदेवः ।  
 पुष्पन्धय. ३३७, १७८ ।  
 पुष्पपथ. ४३, २०६ ।  
 पुष्पपुर. १०, १८ ।  
 पुष्पफलद. २५०, १४ ।  
 पुष्पफला. १४८, १३८ ।  
 पुष्पबाण. ४५५, ४१ ।  
 पुष्पमञ्जरी. २९६, ४२१ ।  
 पुष्परजस्. २५२, ३८ ।  
 पुष्परथः=असमराय यानम् ।  
 पुष्परसः=मकरन्दः ।  
 पुष्पराग. १९९, ५९८ ।  
 पुष्पलाव. २०३, १२ ।  
 पुष्पलिह. ३३७, १७९ ।  
 पुष्पवती. २४, ४० ।  
 पुष्पवन्तौ. ४०४, २२२ ।  
 पुष्पवर्षिणी. २७६, २४८ ।  
 पुष्पवाटिका. २४९, ५ ।  
 पुष्पशकटी. ९६, ६७ ।  
 पुष्पाण्डक. १३४, २१ ।  
 पुष्पाञ्जन. १९६, ५७५ ।  
 पुष्पास. २५२, ३८ ।  
 पुष्पासव. २००, ६११ ।  
 पुष्पिका. ४७, २४३ ।  
 पुष्पित. ३४६, २७ ।  
 पुष्य. ३८८, ७०; ४००, १८८; ४११,  
 ५७ ।  
 पुष्यभद्रा. ३४९, ५३ ।  
 पुष्यरथ. १०३, १३० ।  
 पुस्त (क). ९७, ७६ ।  
 पुस्तकप्रकृति. ५१, २७६ ।  
 पूग. १६९, ३३१ ।  
 पूगीफल. १७०, ३३३ ।  
 पूजा. ८१, ११५ ।  
 पूजित. १५१, १६७; २३०, १५०; २३२,  
 १६३; ३६९, २ ।

पूज्य. २१५, ७ ।  
 पूत. २२५, १०५; २७३, २२३ ।  
 पूतककु. ३८२, २५ ।  
 पूतकतायी. ३८३, २९ ।  
 पूतगन्ध. २८२, २९६ ।  
 पूतधान्य. १४०, ६८ ।  
 पूतना. २६५, १४९; ३९५, १४८ ।  
 पूतफल. २५५, ५८ ।  
 पूता. २८८, ३५२ ।  
 पूतिक. २६८, १८२ ।  
 पूतिकरज. २६९, १८३ ।  
 पूतिकाष्टम=देवदारु ।  
 पूतिकेशी. ३१९, १६ ।  
 प्रतिगन्ध. १९३, ५४५; १९६, ५६९;  
 २१३, ४०; २८४, ३१९ ।  
 पूतिगन्धका. ३०२, ४७४ ।  
 पूतिगन्धि:=दुर्गन्धः ।  
 प्रतिघस. ३२३, ५० ।  
 पूतिपत्रक. २६७, १६५ ।  
 पूतिफली=वाकुची ।  
 पतिमयुरिका. ३०७, ५२१ ।  
 पूतिमेद. २८४, ३१६ ।  
 पूतिहन्त्री. २८८, ३५१ ।  
 पूतीक. २६८, १८२; २८७, ३४६, ३१९,  
 २० ।  
 पूतीकरज (ज). २६९, १८३ ।  
 पूप. १६२, २६२ ।  
 पूपलिका. १६१, २५९ ।  
 पूपली. १६२, २६३ ।  
 पूपिका. १६२, २६१ ।  
 पूयाभ. ५९, ३५३ ।  
 पूर. ३५०, ५७ ।  
 पूरक. १६२, २६४; २२६, १०८; २६१,  
 ११७ ।  
 पूरण. २२६, १०८ ।  
 पूरणी. २८२, २९८; ४१७, ६ ।  
 पूरमथन. ६५, ४०८ ।  
 पूरित. २३२, १६३ ।  
 पूरी. १६२, २६८ ।

पूर्यः=पुष्पः ।  
 पूर्ण. २३२, १६३; ४२१, ४३ ।  
 पूर्णक. ५४, ३१०; १४१, ८३ ।  
 पूर्णकलश. ४३०, ११८ ।  
 पूर्णपात्र. ५३, २९८; २३८, ३० ।  
 पूर्णपात्रक. ४१, १९० ।  
 पूर्णमा (सी). ४१०, ४३ ।  
 पूर्णा. ३९९, १७८; ४०५, ३ ।  
 पूर्णाधान. ७७, ८० ।  
 पूर्णानक. ५३, २९८; २३८, ३० ।  
 पूर्णामृता. ३९९, १७८ ।  
 पूर्णिका. ३३८, १९० ।  
 पूर्णिमा. ४१०, ४३ ।  
 पूर्णिमास. ३७१, २० ।  
 पूर्तिक. ७८, ८७ ।  
 पूर्व. ३१, ९८; २२९, १३९ ।  
 पूर्वगङ्गा. ३४८, ३८ ।  
 पूर्वज. २९, ८६; ३१, ९८; ३८५, ५३ ।  
 पूर्वदेव. ३६२, ११; ३६२, १४ ।  
 पूर्वपक्ष. ४३३, १५१ ।  
 पूर्वफल्गुनी. ४०१, १९० ।  
 पूर्वभद्रपदा. ४०१, १९७ ।  
 पूर्वैरङ्ग. ४२२, ५० ।  
 पूर्ववित्तिका. ३७२, ३० ।  
 पूर्वा. ३७५, ४९ ।  
 पूर्वाषाढा. ४०१, १९४ ।  
 पूर्वाह्न. ४०८, २८ ।  
 पूर्वतरा. ३७५, ५६ ।  
 पूर्वद्युस्. ४६०, २६ ।  
 पूर्वोढा. २५, ५१; ८६, १६१ ।  
 पूर्विका. १६२, २६१ ।  
 पूर्वन्. ३७०, ८; ४३६, १ ।  
 पूर्षा. २, १७ ।  
 पूर्वि. ६८, ४२९ ।  
 पृक्का. ४५, २२७; ३०३, ४८८ ।  
 पृक्ति. २३९, ४३ ।  
 पृच्छा. ४४६, ७१ ।  
 पृतन. २०, १ ।  
 पृतना. ११६, २४८; ११६, २५१; १२७,  
 ३५० ।

पृथक्=वर्जने ।  
 पृथक्पर्णी. २९१, ३७९; ३००, ४६० ।  
 पृथगात्मत्व. ४१६, १०३ ।  
 पृथग्जन. २०५, ३१ ।  
 पृथग्बीज. २५६, ७२ ।  
 पृथग्विध. २३१, १५८ ।  
 पृथा. ९२, ३४ ।  
 पृथिवी. २, १७; ३, १९ ।  
 पृथिवीह्रस्व. ३४४, २ ।  
 पृथिवीशक्त. ८९, ३ ।  
 पृथु. ९१, २४; १५४, १९४; २२६,  
 ११४; २२७, ११५, २३४, १८४ ।  
 पृथुक. ३०, ९१; १४१, ७८ ।  
 पृथुकोला. २६१, ११५ ।  
 पृथुच्छद. २८७, ३४४ ।  
 पृथुपर्णी. १७८, ४०५ ।  
 पृथुबीज. १३९, ५८ ।  
 पृथुरोमन. ३५१, ७३ ।  
 पृथुलः=विशालः ।  
 पृथुला. २९०, ३७१ ।  
 पृथुशेखर. ३४०, १ ।  
 पृथ्वी. २, १६; १५४, १९४; १७२, ३५९  
 पृथ्वीक. २७४, २३४; ३१३, ५७४ ।  
 पृथ्वीका. १५४, १९६ ।  
 पृथ्वीज. १५३, १८३ ।  
 पृदाकु. ३६४, ४; ३८४, ३९ ।  
 पृश्नि. ३२, ११३; ४३८, १९ ।  
 पृश्निका. ३६०, १५० ।  
 पृश्निपर्णी. ३००, ४५९ ।  
 पृश्निशृङ्ग. २, १० ।  
 पृश्न्याकुल. ३८०, ७ ।  
 पृषत्. २२४, ९४; ३५०, ५६ ।  
 पृषत. ९४, ५२; २२४, ९४; ३२२; ४४;  
 ३४९, ५६ ।  
 पृषताश्व. ३८०, ६ ।  
 पृषत्क. ११८, २६७ ।  
 पृषदश्व. ३८०, ४ ।  
 पृषदाज्य. ७९, ९३ ।  
 पृषन्तक. ७९, ९३ ।

पृष्ठ. ४१, १९२ ।  
 पृष्ठग्रन्थि. ४२, १९९; ५७, ३३२ ।  
 पृष्ठदृष्टिक. ३१८, ११ ।  
 पृष्ठभांसादन. ४४७, ७८ ।  
 पृष्ठवंशाधर. ४२, २०० ।  
 पृष्ठवासिन्. ९९, ९६ ।  
 पृ (प्र) ष्वाह्. १८२, ४४८; १८३, ४५१ ।  
 पृष्ठास्थि. ४६, २३४ ।  
 पृष्ठी (ष्ठी). ४१, १९२ ।  
 पृष्ठिन्. १८३, ४५१ ।  
 पृष्ठय. १११, १९९; २४४, ८८ ।  
 पृष्णि. ३२, ११३ ।  
 पृचक. १०७, १६९; ३२८, ९९ ।  
 पृचकिन्. १०५, १४६ ।  
 पेट ( टि ) क. २१०, ७५; ३४०, २०२ ।  
 पेटकन्द. १७९, ४१६ ।  
 पेटा (डा). २१०, ७५ ।  
 पेटाल. १७९, ४१६ ।  
 पेटिका. २१०, ७५ ।  
 पेटि=मञ्जूषा ।  
 पेटका. १४६, १२७ ।  
 पेटि. २१०, ७५ ।  
 पेण्ड. १९, ९४ ।  
 पेय. १६६, ३०४ ।  
 पेयूष (स). १५८, २२७ ।  
 पेगव. ३१९, १४ ।  
 पेरु. ३१९, १४ ।  
 पेरोज. २००, ६०६ ।  
 पेल. ४३, १११ ।  
 पेलव. २०५, ३३; २२५, १०१ ।  
 पेश ( स ) ल. २०५, ३४; २२५, १०० ।  
 पेशस्करी. ३३७, १८१ ।  
 पेशि ( शी ). ३३९, १९७; ४५, २२७ ।  
 पेटर. १६५, २९३ ।  
 पैतिक. २०१, ६१३ ।  
 पैतृभसे ( स्त्र ) य. २८, ७२ ।  
 पैतृष्वस्त्रीयः=पैतृष्वसेयः ।  
 पैत्र ( त्र्य ) स्=करतलभागः ।  
 पैद्र. ११०, १९४; ३९८, १६७ ।



पेल. ३९२, १११।  
 पेशाब, ३८६, ६०।  
 पेशाची. ४०९, ३६।  
 पेशुन (न्य). ३४०, ५०।  
 पोगण्ड. ३३, १५६।  
 पोटागल. २८८, ३४९।  
 पोटा, २६, ५७।  
 पोटायक. ३३६, १६८।  
 पोढा. २६, ५७।  
 पोत. ३०, ९१; १०५, १४९; ३५०,  
 ५९, ३५१, ६५।  
 पोतकी. ३३६, १६६।  
 पोतध (धा) र. ३५१, ६६।  
 पोतवणिज्. ३५१, ६५।  
 पोतवाह. ३५१, ६५।  
 पोताधानम्=शुद्राण्डमत्स्यसंवातः।  
 पोताम. ६३, ३८७।  
 पोतिकाशिका. ३९९, ४४६।  
 पोत्र. ५२, २८६।  
 पोत्रिन्=सूकरः।  
 पोत्री. ३९४, १३६।  
 पोलिका. १६१, २६०।  
 पोलिद. ३५०, ६१।  
 पोली. १६२, २६२।  
 पोषानक. १४८, १४५।  
 पौतव. १८९, ५११।  
 पौल. २५, ५०।  
 पौगण्ड. ३०, ९४।  
 पौण्डर्यम्=प्रपौण्डरीकम्।  
 पौलिक. २०१, ६१३।  
 पौत्र. २७, ६२।  
 पौत्री=शुतारमजा।  
 पौर. ९७, ७९।  
 पौरक. २४८, ४।  
 पौरनायक. १०१, १११।  
 पौरव्यावहारिक. १०१, १११।  
 पौरस्त्य. २२९, १४०।  
 पौरिक. ९०, १५।  
 पौरुष. ४१, १८७; ४६, २३२।

पौरोगव. १४३, ९५।  
 पौर्णमास. ७६, ६९; ३७१, २०।  
 पौर्णमासी. ४१०, ४३।  
 पौलस्त्य. ४४०, १४; ३८६, ६३; ३८७,  
 ७१।  
 पौलिः=अभ्युषः।  
 पौष. ४११, ५७।  
 पौषी. ४१०, ४७।  
 पौषकर. १७६, ३९२; १९६, ५७५।  
 पौष्ण. ४०१, १९८।  
 पाष्यकम्=रीतिपुष्पम्।  
 प्याट्. ४५८, १०।  
 प्रकट. २३४, १७९।  
 प्रकम्पन. ३८०, ७।  
 प्रकम्पित. २३०, १४७।  
 प्रकर. ५२, २९३; ३४०, २०१।  
 प्रकरण. ४२३, ५३; ४४५, ६२।  
 प्रकर्षः=अतिशयः।  
 प्रकाण्ड. २२६, ११२-२५०, २१।  
 प्रकामम्. १८०, ४२८।  
 प्रकारः=भेदः सादृश्यं च।  
 प्रकाश. ९८, ८८; २३४, १७९; ४३७,  
 १६।  
 प्रकाशक. १९४, ५५१।  
 प्रकीर्ण. ११०, १९०; ४४५, ६०।  
 प्रकीर्णक. ६८, ४३१।  
 प्रकृ. २४५, ९५।  
 प्रकृति. ७८, ९१; ९७, ८०; २०३, ११;  
 ४१६, ९५; ४२३, ५४।  
 प्रकोष्ठः=कूर्परस्थाधोभागः।  
 प्रकोष्ठक. ३८, १७१।  
 प्रक्रम. २४२, ६७।  
 प्रक्रिया. १०३, १२६।  
 प्रक (का) ण. ४५०, १०७।  
 प्रक्षर. ११२, २१३।  
 प्रक्षु. २३२, १६५।  
 प्रक्षेडन. ११८, २७०।  
 प्रखर. ११२, २१३।  
 प्रख्यातनप्तृक. ६९, ६।

प्रख्यावाच्. ४०२, २०६।  
 प्रगण्ड. ३९, १७१।  
 प्रगल्भ. २१९, ४७।  
 प्रगल्भता. २३७, २२; ४२८, १००।  
 प्रगल्भवचन. २२२, ७३।  
 प्रगल्भा. ३९४, १३३।  
 प्रगाढम्=मृशकृच्छ्रयोः।  
 प्रगात. ४२५, ७६।  
 प्रगुण. २२०, ५५; २२८, १३०।  
 प्रगो. ४६०, २४; ४७७, १५।  
 प्रग्रह्. २४४, ९९।  
 प्रग्रह. १३१, ३८४; २६७, १७१; ४३७, १४।  
 प्रग्रीव. १६, ७५।  
 प्रघटाविद्. २१९, ५१।  
 प्रवण (न). १३, ४५।  
 प्रघस. ३२३, ५१।  
 प्रघाण (न). १३, ४५।  
 प्रघात. १२७, ३५०।  
 प्रचक्र (क). १२९, ३२८।  
 प्रचख्या. ४०२, २०३।  
 प्रचण्डा. २८८, ३५४।  
 प्रचय. ३४०, २०१।  
 प्रचर्. २४६, १०४।  
 प्रचलाक. ३२९, १०७।  
 प्रचलाकिन्. ३२९, १०५।  
 प्रचलायित. २२१, ६६।  
 प्रचुर. २२७, ११३।  
 प्रचेतस्. ३८७, ६८; ४३९, ९।  
 प्रचेतृ. १०४, १४०।  
 प्रचोदनी=कण्टकारिका।  
 प्रच्छदपट. ५३, २९५।  
 प्रच्छन्न. १६, ७२।  
 प्रच्छर्दि. ५५, ३१४।  
 प्रच्छादन. ५२, २८९।  
 प्रच्छादनी. ५३, २९४।  
 प्रजन. १८३, ४५६।  
 प्रजनन. ४३, २१०; ४१६, ९७।  
 प्रजव. ११५, २४३।  
 प्रजा. २०, ३; २९, ८३।

प्रजाकर. १२०, २८९।  
 प्रजाता. २३, २९।  
 प्रजानेत्. ८९, ३।  
 प्रजाप (ति). ८९, ३; ४३६, ६; ४३९, २।  
 प्रजापतिदेवत्व. ४००, १८५।  
 प्रजापाल. ८९, ३।  
 प्रजावती. २३, २९; २७, ६३।  
 प्रजेवा. ८९, ३।  
 प्रज्ञ. ३३, ११७; ७४, ५३।  
 प्रज्ञप्ति. ४४६, ६३।  
 प्रज्ञा. २२, २२; २६, ५३; ४३३, १७९; ४३३, १४४।  
 प्रज्ञाकाय. ३९३, ११८।  
 प्रज्ञानेत्र. ९२, ३२।  
 प्रज्ञापारमिता. ४४२, २७।  
 प्रज्ञा (स्त्रि) ल. ७४, ५०।  
 प्रज्ञु. ३३, ११७।  
 प्रङ्गोन. ३३९, १९९।  
 प्रणप्ति. २३७, २४।  
 प्रणय. २३६, ११; २४२, ६६; ४३९, १३६।  
 प्रणवः=ओङ्कारः।  
 प्रणाद. ४५०, १०३।  
 प्रणाध्य. २२५, ९७।  
 प्रणाली. ३४९, ५५।  
 प्रणिधि. ९६, ६४।  
 प्रणिपात. २३७, २४।  
 प्रणिहित. २३०, १४६; २३८, ३५।  
 प्रणीत. ७७, ७८; १४२, ९०।  
 प्रणय. २१९, ४०।  
 प्रतन. २२९, १३६।  
 प्रतप्त. १०२, १२१।  
 प्रतर्दन. ३९२, ११३।  
 प्रतल. ४०, १८५।  
 प्रतानकी. ३१०, ५४४।  
 प्रतानिनी. २५०, १९।  
 प्रताप. ९८, ८२; २७४, २३२।  
 प्रतापवत्. १०२, १२१।  
 प्रतापः=प्रभावः।

प्रति=वीप्सालक्षणार्थौ ।  
 प्रति (ती) क. २२१, ६७ ।  
 प्रतिकर्मन्. ४८, २४९ ।  
 प्रतिकाय. ११८, २६२ ।  
 प्रतिकूल. २२१, ६७; २३०, १४४ ।  
 प्रतिकृति. २११, ८० ।  
 प्रतिकृष्ट. २२५, १०३ ।  
 प्रतिक्रम. २४२, ६९ ।  
 प्रतिक्रिप्त. २२३, ८० ।  
 प्रतिख्याति. २४२, ७२ ।  
 प्रतिग्रह. २४५, ९२ ।  
 प्रतिग्रह. ७३, ४२; ११७, २५५ ।  
 प्रतिग्राह. ६७, ४२४ ।  
 प्रतिघ. १३१, ३७७; ४२८, ९९ ।  
 प्रतिघातन. १३०, ३७३ ।  
 प्रतिच्छन्द. ४५१, १०८ ।  
 प्रतिच्छाया. २१०, ७९ ।  
 प्रतिच्छेद. २३९, ३८ ।  
 प्रतिजागर. २४२, ७२ ।  
 प्रतिजिह्विका. ३८, १६३ ।  
 प्रतिज्ञा. ४४९, ९३ ।  
 प्रतिज्ञात. २३३, १७८ ।  
 प्रतिज्ञान. ४३४, १५३ ।  
 प्रति (ती) दान. - १८६, ४८० ।  
 प्रतिदिवा. ४३६, ४ ।  
 प्रतिध्वनि. ४५१, १०८ ।  
 प्रतिध्वानः=प्रतिशब्दः ।  
 प्रतिनमृ. २७, ६२ ।  
 प्रतिनिधि. २११, ८० ।  
 प्रतिपक्ष. ९१, २१ ।  
 प्रतिपत्ति. २३७, २२ ।  
 प्रतिपत्तूर्य. ४२४, ६९ ।  
 प्रतिपद्. ४०६, ४ ।  
 प्रतिपन्न. २३३, १७७ ।  
 प्रतिपादन. ७९, १०८ ।  
 प्रतिबद्ध. २२३, ८१ ।  
 प्रतिबन्ध. २४२, ७० ।  
 प्रतिबिम्ब. २११, ८० ।  
 प्रतिबिम्बन. २४७, ११५ ।

प्रतिभय. ४२८, १०१ ।  
 प्रतिभा. ४३३, १४४ ।  
 प्रतिभान्वित. २१९, ४७ ।  
 प्रतिभू. २१३, १०१ ।  
 प्रतिभूक. १८६, ४८४ ।  
 प्रतिभोग. १०२, १२३ ।  
 प्रतिमा. २१०, ७९ ।  
 प्रतिमान. १०७, १६८; २११, ८० ।  
 प्रतिमाला. ७५, ५७ ।  
 प्रतिमुक्त. ११४, २३० ।  
 प्रतिमूषिका. ३२४, ५९ ।  
 प्रतियत्नः=लिप्तोपग्रहश्च ।  
 प्रतियातन. ४४९, ९१ ।  
 प्रतियातना. २१०, ७९ ।  
 प्रतिरूप. २३९, ३८ ।  
 प्रतिरूपक. ४४६, ६४ ।  
 प्रतिरोधिन्. २०७, ४९ ।  
 प्रतिवचन. ४४६, ६४ ।  
 प्रतिवाक्य. ४४६, ७० ।  
 प्रतिवाणि. ४४६, ६४ ।  
 प्रतिविषा. १७५, ३८५ ।  
 प्रति (ती) वेशिन्. २२४, ९५ ।  
 प्रतिशासन. २४३, ७७ ।  
 प्रतिशिष्ट. २२३, ८५ ।  
 प्रतिश्य (स्या) य. ५५, ३१७ ।  
 प्रतिश्रय. १३, ४८ ।  
 प्रतिश्रव. ४३४, १५३; ४४९, ९२ ।  
 प्रतिश्रुत् (त)=प्रतिशब्दः ।  
 प्रतिष्कश (ष). ९६, ६५; ११५, २३५;  
 २०९, ६५; ४५१, १०८ ।  
 प्रतिष्टम्भ. २४२, ७० ।  
 प्रतिसकृत्. ३७१, १३ ।  
 प्रतिसंचर्. २४६, १०५ ।  
 प्रतिसर. ४९, २५९ ।  
 प्रतिसरा. ५०, २६९ ।  
 प्रतिसीरा. ५३, ३०० ।  
 प्रतिसूर्य. ३२४, ६३ ।  
 प्रतिसोमा. २९७, ४२८ ।  
 प्रतिस्थेय. १८६, ४८४ ।

प्रतिस्पर्धा. १२९, ३६४।  
 प्रतिहत. २२३, ८१।  
 प्रतिहार. १८, ९०; ९०, १०; १८६,  
 ४८१।  
 प्रतिहारक. २०४, २४।  
 प्रतिहारी. ९०, ११।  
 प्रतिहास. २७३, २२४।  
 प्रतीक. ३४, १३१।  
 प्रती (ति) कार. १००, १०३; १२९, ३६२  
 प्रतं काश. २११, ८२।  
 प्रतीक्ष्य. २१५, ७।  
 प्रतीची. ३७५, ४९।  
 प्रतीचीन. ३७६, ५८।  
 प्रतीषू. २४५, ९३।  
 प्रतीत. २१६, १७।  
 प्रतीप. ९२, ३०; २२१, ६८।  
 प्रतीपदर्शिनी. २०, ५।  
 प्रतीर. ३४६, २०।  
 प्रतीषापः=आतञ्चनम्।  
 प्रतीहार. १७, ७६; १८, ९०; ८९, ९;  
 २०४, २४; ३८५, ५२।  
 प्रतीहारी. ९०, ११।  
 प्रतीहासः=प्रतिहासः।  
 प्रतुण्ड. ३७४, ४३।  
 प्रतुद. ३२७, ८४।  
 प्रतोद. १३३, १०।  
 प्रतोली. ११, २९।  
 प्रत्न. २२९, १३६।  
 प्रत्यक्. ४६०, २८।  
 प्रत्यक्पर्णी=अपामार्गः।  
 प्रत्यक्पुष्प. ३०३, ४८५।  
 प्रत्यक्श्रेणी. ३०५, ५०६; ३१४, ५८०।  
 प्रत्यक्ष. २२९, १३९; २३८, ३४।  
 प्रत्यम्भव. ३७६, ५८।  
 प्रत्यग्र. ४४, २१५; १२९, १३७।  
 प्रत्यग्रकोश. १२३, ३१०।  
 प्रत्यनन्तर. २३१, १५८।  
 प्रत्यनीक. ९१, ३१।  
 प्रत्यन्त. ५, ८।

प्रत्यन्तपर्वत. ३४३, २०।  
 प्रत्यय. २३८, ३३।  
 प्रत्यर्थिन्=शत्रुः।  
 प्रत्यवसान. १६६, ३०२।  
 प्रत्यवसित. २३४, १८२।  
 प्रत्यवस्था. २४६, १८९।  
 प्रत्याकार. १२२, ३०५।  
 प्रत्याख्यात. २१३, ८०।  
 प्रत्याख्यान. २४३, ७४।  
 प्रत्यादान. २४२, ६८।  
 प्रत्यादिष्ट. २२३, ८०।  
 प्रत्यादेश. २४३, ७४।  
 प्रत्यानाह. ५६, ३२९।  
 प्रत्यालीढ. ११९, २७६।  
 प्रत्यास (सा) र. ११७, २५५।  
 प्रत्याहार. ८७, १७१; २४०, ५५।  
 प्रत्याहृ. २४५, ९६।  
 प्रत्युक्त्तम. २४२, ६७।  
 प्रत्युत्पन्नमति. २१९, ४८।  
 प्रत्युष (सु). ४०७, १६।  
 प्रत्युष. ३७०, ११; ४०७, १६।  
 प्रत्यूह. २४१, ६२।  
 प्रथम. २२९, १००।  
 प्रथा. २३९, ४३।  
 प्रथित. २१६, १७।  
 प्रदर. ५९, ३५४; ११८, २६८।  
 प्रदान. ९८, ८४।  
 प्रदिग्धक. १६५, २९१।  
 प्रदीप. ६७, ४२६।  
 प्रदीपन. ३६६, २३।  
 प्रदेश. ४, १; ४०, १८१।  
 प्रदेशन. ७९, १०१; ९८, ८५।  
 प्रदेशिनी. ३९, १७४; ३९, १७४।  
 प्रदोष. ४०७, १८।  
 प्रद्युम्न. ३७१, १९; ४५५, ३७।  
 प्रद्योत. ३७३, ३५।  
 प्रद्योतन. ४३६, ७।  
 प्रद्वा (द्र) व. १२९, ३६३।  
 प्रधन. १२८, ३५९।

प्रधान. ८९, ८; २२०, ५७; २२६, ११३;  
 ४१६, ९५।  
 प्रधि. १०४, १२५।  
 प्रपञ्चः=विस्तरो माया च।  
 प्रपञ्चल. २१९, ५१।  
 प्रपद. ४४, २१८।  
 प्रपा. १३, ४८।  
 प्रपाणि. ३९, १७६।  
 प्रपात. ३४२, १७।  
 प्रपितामह. ३१, १०९; ४५१, ४; ४३९,  
 १।  
 प्रपुञ्जट (ड). ३०८, ५३०।  
 प्रपुञ्जाट (ड). ३०८, ५३०।  
 प्रपूज्य. ४३९, ७।  
 प्रपौत्र. २७, ६२।  
 प्रफुल्ल. २५२, ३४।  
 प्रबन्ध. ४४४, ७७।  
 प्रबन्धकल्पना. ४४५, ५६।  
 प्रबर्ह (ण). २२६, १०८।  
 प्रबहिका=प्रवहिका।  
 प्रबोध. ६१, ३६७।  
 प्रबोधिनी. ३०१, ४७१।  
 प्रभक्षक. १६६, ३००।  
 प्रभञ्जन. ३८०, ५।  
 प्रभद्र. २६५, १५३।  
 प्रभवः=जन्महेतुः।  
 प्रभवन्ती. २३७, २३।  
 प्रभा. ४३७, १६।  
 प्रभाकर. ४३६, ८; ३८५, ५४।  
 प्रभाकट. ३३७, १७४।  
 प्रभातम्=प्रातःकालः।  
 प्रभाव. ९८, ८२।  
 प्रभावती. ४२३, ६०।  
 प्रभास. ३७०, ११।  
 प्रभिन्न. १०६, १५९; १।  
 प्रभु. १९७, ५८३; २१६, १८।  
 प्रभुता. २३७, २३।  
 प्रभूत. २२७, ११९।  
 प्रभूष्य. २२१, ६१।

प्रभ्रष्टक. ४८, २५३।  
 प्रमथ. ३९१, १०४।  
 प्रमथन. १३०, ३७०।  
 प्रमथाधिप. ३८८, ८२।  
 प्रमदः=आनन्दः।  
 प्रमदवन. २४९, ६।  
 प्रमदा. २१, ९।  
 प्रमदावन. २४९, ६।  
 प्रमनस्. २१५, १४।  
 प्रमन्थक. ७७, ७७।  
 प्रमा (ण). २३८, ३४।  
 प्रमाणम्. ४५९, १७।  
 प्रमात्य (स). १३२, ३।  
 प्रमाथन. १३०, ३६९।  
 प्रमाद. ४३०, १२२।  
 प्रमापण (न). १३०, ३७०।  
 प्रमिति. २३८, ३४।  
 प्रमिला. ५६, ३२१।  
 प्रमीत. ७६, ६७; १३१, ३८०।  
 प्रमीलन. ४३१, १२३।  
 प्रमीला. ४३१, १२९।  
 प्रमीलिका. ५६, ३२१।  
 प्रमुख. २२०, ५७; २४१, ५९।  
 प्रमुदित. २३२, १६८।  
 प्रमेह. ५७, ३३३।  
 प्रमेहपिटक. ५७, ३३३।  
 प्रमोद. १३४, २०; १६६, २९९; ४१५,  
 ८७।  
 प्रमोदाल्या. १७३, ३६०।  
 प्रमोदित. ३८८, ७४।  
 प्रयतः=पवित्रः।  
 प्रयस्तम्=सुसंस्कृतम्।  
 प्रयाग. ३८२, २१।  
 प्रयाण. १०, १९; ७५, ५८; १२५, ३२८।  
 प्रयामक. २४७, ११२।  
 प्रयास. २४३, ८१।  
 प्रयुत. १८७, ४९५।  
 प्रयोक्तु. १३३, ५।  
 प्रयोगार्थ. २४२, ६७।

प्रयोजक. ७७, ७९।  
 प्ररोह. २४९, १०।  
 प्रलम्बहन्तु. ४५५, ३४।  
 प्रलम्बबीजा. १७१, ३४५।  
 प्रलम्बाण्ड. ३३, १२२।  
 प्रलय. ५६, ३२१; १३०, ३७०; १३१,  
 ३७७; ४१४, ८३; ४२९, ११२।  
 प्रलाप. ४४८, ८८।  
 प्रलीनता. ५६, ३२५।  
 प्रलेप. ५४, ३०८।  
 प्रलोभ्य. ३५, १३७।  
 प्रवङ्गम. ३५७, १२०।  
 प्रवपण. ११३, २१८।  
 प्रवयण. १३३, १०।  
 प्रवयस्. ३१, ९६।  
 प्रवर्गवत्. ७९, ९७।  
 प्रवर्हः=प्रधानः।  
 प्रवह. २४१, ५७; २४५, ९९; ३४७,  
 २९; ३७१, १७; ३८०, ३; ३८१;  
 १४।  
 प्रवहण. १०३, १३१।  
 प्रवहिका. ४४५, ५८।  
 प्रवाक. २४२, ७०।  
 प्रवाण (णी). २०८, ५९।  
 प्रवारण. २३५, ६।  
 प्रवाल. १२०, २८०; १९९, ५९६; २५१,  
 २९; ४२४, ६२।  
 प्रवालित. २५२, ३६।  
 प्रवासन. १३०, ३७०।  
 प्रवाह. २४१, ५७; २४५, ९९; ३४७,  
 २९।  
 प्रवाहिक. ३८६, ५७।  
 प्रवाहिका. ५५, ३१२।  
 प्रविकाश. ९६, ६५।  
 प्रविदार (ण). १२८, ३५७।  
 प्रविणा. १७५, ३८५।  
 प्रवीण. २१४, ४।  
 प्रवीतिन्. ७१, २१।  
 प्रवृत्ति. ९६, ६५; १०७, १६३; २४१,  
 ५७; ४४६, ६६।

प्रवृद्ध. २२९, १३६; २३०, १५०।  
 प्रवेक. २२०, ५७।  
 प्रवेणि (णी). १०८, १७७।  
 प्रवेळ. १३८, ५३।  
 प्रवेद्या. २४१, ५७।  
 प्रवेशन. १५, ६६।  
 प्रवेष्ट. ३९, १६९।  
 प्रवेष्टक. १०८, १७१।  
 प्रव्यक्त. २२९, १४१।  
 प्रवजित. ८५, १०९।  
 प्रशंसा. ४४७, ८०।  
 प्रशम. २३५, ५।  
 प्रशमन. १३०, ३७०।  
 प्रशास्त्र. १४२, ९०; २२६, ११३; ४१५,  
 ९०।  
 प्रशान्ति. २३५, ५।  
 प्रशास्तु. १०१, ११०।  
 प्रश्न. ४४६, ७१।  
 प्रश्नद्वती. ४४५, ५८।  
 प्रश्नार्थवादिन्. ९६, ६६।  
 प्रश्नय. २४२, ६६।  
 प्रश्नित. २१९, ४७।  
 प्रष्टः=अप्रेसरः।  
 प्रष्टवाह=युगपार्श्वगः।  
 प्रष्टौही. १८३, ४५७।  
 प्रसङ्ग. ६०, ३६४।  
 प्रसङ्गिन्. १२०, २८३।  
 प्रसद. २४६, १०३।  
 प्रसन्न. ४२१, ४३।  
 प्रसन्ना. २११, ८४; २१२, ९७।  
 प्रसम. १२९, ३६०।  
 प्रसमम्. ४५९, १५।  
 प्रसर. ११९, २७१; २४२, ६५; २४७,  
 ११२; ३०५, ५००।  
 प्रसरण. १२५, ३२८।  
 प्रसरा. ३१०, ५४४।  
 प्रसर्पण. २४७, ११०।  
 प्रसत्र. २५, ४९; २५२, ३३।  
 प्रसव्य. २३०, १४४।

प्रसह्य. ३१७, १; ४५९, १३ ।  
 प्रसाटिका. २४९, ५ ।  
 प्रसादः=अनुग्रहः प्रसक्तिः काव्यगुणश्च ।  
 प्रसाधन. ४८, २४९; ६८, ४३२; १५९,  
 २३७ ।  
 प्रसाधनी=कङ्कति का ।  
 प्रसाधितः=परिष्कृतः ।  
 प्रसार. १२५, ३३० ।  
 प्रसारिणी. ३१०, ५४३; ३१३, ५६८;  
 ३१३, ५७१ ।  
 प्रसारिन्. २२१, ६६ ।  
 प्रसित. २१६, १६ ।  
 प्रसिति. २४०, ५३ ।  
 प्रसिद्धः=ख्यातो भूषितश्च ।  
 प्रसृत. ३७०, १२ ।  
 प्रसू. ३१, १०२ ।  
 प्रसूता=प्रजाता ।  
 प्रसृति. २५, ४९ ।  
 प्रसृतिका. २३, २९ ।  
 प्रसृतिज. ३६७, ५ ।  
 प्रसून. २५२, ३२; ४१६, ९६ ।  
 प्रसृत. २३०, १५० ।  
 प्रसृति. ४०, १७९ ।  
 प्रसृष्टा. १२८, ३५१ ।  
 प्रसेव. १४३, ९४ ।  
 प्रसेवक. २०८, ६०; ४२४, ६२ ।  
 प्रसेवकगज. ३३०, ११५ ।  
 प्रसेविका. २०९, ६७ ।  
 प्रस्कज. १२९, ३६८ ।  
 प्रस्तर. ३४३, २२ ।  
 प्रस्तार. २४८, २ ।  
 प्रस्ताव. २४२, ६६ ।  
 प्रस्थ. १४३, ९४; १९१, ५२५; ३४२,  
 १८ ।  
 प्रस्थकुसुम. २८१, २८९ ।  
 प्रस्थमात्र. ४१, १८९ ।  
 प्रस्थवत्. ३४१, ३ ।  
 प्रस्थान. १२५, ३२८; २४६, १०९ ।  
 प्रस्रव. १५९, २४० ।  
 प्रस्फोटन. १४२, ९१ ।  
 प्रस्रव. ४७, २४७ ।

प्रस्रवण. १५८, २२५ ।  
 प्रस्राव. ४७, २४७; २३५, १० ।  
 प्रस्वेद. ४७, २४६ ।  
 प्रहत. २१५, १३; २१८, ४२ ।  
 प्रहर. ४०९, ३३ ।  
 प्रहरण. ११७, २५८ ।  
 प्रहर्षुल. ४०२, २०० ।  
 प्रहस. ३८८, ७९ ।  
 प्रहसन. ४२३, ५३ ।  
 प्रहसन्ती. २७८, २६२ ।  
 प्रहस्त. ४०, १८५; ३८७, ६६ ।  
 प्रहारः=आघातः ।  
 प्रहासिन्. ४२५, ७९ ।  
 प्रहि (ही). ३५८, १२९ ।  
 प्रहित. १५९, २४०; २२०, ५४ ।  
 प्रहूति. ४४६, ६९ ।  
 प्रहृ. २४५, ९७ ।  
 प्रहेत्य. ३७३, ३५ ।  
 प्रहेलि (का). ४४५, ५८ ।  
 प्रह्नज. २३२, १६८ ।  
 प्रह्लाद. १३५, ३०; ३६२, १५ ।  
 प्रह्लादी. ३१३, ५७३ ।  
 प्रांशु. २२८, १२६ ।  
 प्राक्. ४६०, २८ ।  
 प्राकाम्य. ३९१, १०६; ४४६, ६५ ।  
 प्राकार. ११, ३० ।  
 प्राकाराप्र. १२, ३१ ।  
 प्राकृत. २०५, ३१; ४१६, ८५; ४२३,  
 ५५ ।  
 प्राक्फाल्गुनेय. ४०२, २०६ ।  
 प्रागल्भ्य. २१, १४ ।  
 प्राग्भव. ३७६, ५८ ।  
 प्राग्र. २२६, १०७ ।  
 प्राग्रहर. २२६, १०७ ।  
 प्राग्रय. २२६, ११३ ।  
 प्राग्वंश. ७६, ७४ ।  
 प्राघार. २४४, ९८ ।  
 प्राघुण (क). ८१, ११३ ।  
 प्राघूर्णक. ८१, ११३ ।  
 प्राङ्मुख्यक. ४२२, ५१ ।

प्राची. १०८, १७३; ३७५, ४९ ।  
 प्राचीन. १२, ३२; ३७६, ५८ ।  
 प्राचीनबर्हिस्. ३८२, २६ ।  
 प्राचीना. १७५, ३८० ।  
 प्राचीनावीत. ७०, २० ।  
 प्राचीपति. ३८२, २३ ।  
 प्राचीरम्=प्रान्ततो वृत्तिः ।  
 प्राचेतस. ८२, १२५ ।  
 प्राच्य. ५, ७ ।  
 प्राजन. १३३, १० ।  
 प्राजापत्य. १०, १९ ।  
 प्राजितृ. १०४, १३९ ।  
 प्राज्ञ. ७४, ४८; ७४, ५३ ।  
 प्राज्ञा. २६, ५३ ।  
 प्राज्ञी. २२, २२; २६, ५३ ।  
 प्राज्य. २२७, ११९ ।  
 प्राञ्जल. २२०, ५५; २२८, १३० ।  
 प्राञ्जिक. ३२७, ९० ।  
 प्राड्ढिवाक. ९०, ११ ।  
 प्राण. १३१, ३८५; २२९, १३६; ३७१,  
 १८; ३८०, ३; ३८१, ११; ४३९,  
 ६ ।  
 प्राणकेतुघ्नी. ३१३, ५६९ ।  
 प्राणद. ३०९, ५३५, ३४४, ७ ।  
 प्राणदरक्त. ४५, २२३ ।  
 प्राणदा. ३०४, ४९३ ।  
 प्राणनाथ. ३४, १२३ ।  
 प्राणहिता. २०९, ६२ ।  
 प्राणायाम. ८७, १७० ।  
 प्राणिन्. ४१६, १०० ।  
 प्राणिमातृ. ३०६, ५१४ ।  
 प्रातर. ४६०, २४; ४७७, १५; ४०८, २७ ।  
 प्रातर्गेय. १२५, ३३१ ।  
 प्रातिका. २७९, २७४ ।  
 प्रातिहारकः=मायाकारः ।  
 प्राथमकल्पिक. ७४, ५३ ।  
 प्रादुस्. ४५९, १६ ।  
 प्रादेश. ४०, १८१ ।  
 प्रादेशन. ७९, १०० ।

प्राध्वम्. ४५८, ४ ।  
 प्रान्तर. १९, ९८ ।  
 प्रात. ९९, ९२; २३०, १४६; २३३,  
 १७१; २३८, ३५ ।  
 प्राप्तपञ्चत्व. १३१, ३८० ।  
 प्राप्तरूपः=बुधो मनोऽक्षश्च ।  
 प्राप्ति. २४०, ४८; ३९१, १०६ ।  
 प्राप्य. २३१, १५४ ।  
 प्राभृत. ९८, ८५ ।  
 प्राय. ८८, १८१ ।  
 प्रायस्. ४६०, २२ ।  
 प्रारब्धि. १०८, १७३ ।  
 प्रारम्भ. ४८, २५४ ।  
 प्रार्थना. २३७, २१ ।  
 प्रार्थित. २३२, १६२ ।  
 प्रार्थ्य. ५२, २८५ ।  
 प्रालम्ब. ४८, २५४; ४९, २५९ ।  
 प्रालम्बिका. ४९, २५८ ।  
 प्रालेय. ३४१, ७; ४१३, ६७ ।  
 प्रावरण. ५२, २८९ ।  
 प्रावार. ५२, २८९ ।  
 प्रावारी. ५१, २८१ ।  
 प्रावृत. ५१, २८३ ।  
 प्रावृष्. ४१३, ७० ।  
 प्रावृषेण्य. २७१, २०१ ।  
 प्रावृषेण्या. २९३, ३९८ ।  
 प्रावृष्य. १९९, ६०२; २६८, १७७; २७१,  
 २०१ ।  
 प्राश्रिक. १३३, ७ ।  
 प्राश्रिका. ७६, ७२ ।  
 प्रास (श). १२४, ३१८ ।  
 प्रासङ्ग्य. १८२, ४४८ ।  
 प्रासाद. १३, ४७; १५, ६२ ।  
 प्रासादमण्डप. १६, ७५ ।  
 प्रासिक. ११५, २३९ ।  
 प्राहः=पूर्वाहः ।  
 प्राह्वादि. ३६३, १६ ।  
 प्रिय. ३४, १२३; २२५, १०२; ३०९,  
 ५३५ ।



प्रियंवद. २२२, ७३ ।  
 प्रियक. २७२, २१५; ३२१, ३१ ।  
 प्रियङ्करी. २९२, ३९०; ३००, ४५८ ।  
 प्रियङ्गु. ६४, ३९८; १३६, ३७ ।  
 प्रियजीव. २६६, १६४ ।  
 प्रियत्व. ४३२, १३७ ।  
 प्रियदर्शन. ३३३, १३९ ।  
 प्रियवल्ली. ६४, ३९८ ।  
 प्रियवान्. २३८, ३७ ।  
 प्रियवादिनी. ३३३, १४४ ।  
 प्रियवाहिका. ४२४, ७० ।  
 प्रियसत्य. ४४७, ७२ ।  
 प्रियदाल. २७२, २१५ ।  
 प्रियाम्बु. २५४, ५३ ।  
 प्रियाल. २५६, ७१ ।  
 प्रियाल. २५८, ९३ ।  
 प्रीणन. २३५, ७; २३९, ४३ ।  
 प्रीत. २३२, १६९ ।  
 प्रीति. ३९९, १७७; ४५६, ४६ ।  
 प्रीतिद. ४२५, ७९ ।  
 प्रुष्ट. २३२, १६४ ।  
 प्रेक्षा=धीरीक्षणं च ।  
 प्रेक्षाकारिन्. ७४, ४९ ।  
 प्रेक्षावत. ७४, ५३ ।  
 प्रेङ्गा. १०४, १४१ ।  
 प्रेङ्कित. २२८, १२८; २३०, १४७ ।  
 प्रेङ्गोलित. २२८, १२८ ।  
 प्रेत. १३१, ३८०; ३६७, ६ ।  
 प्रेतपटह. ४२४, ६८ ।  
 प्रेतमञ्जरी. ३९१, १०३ ।  
 प्रेतवाहित. २१९, ४६ ।  
 प्रेत्य. ४५९, १३ ।  
 प्रेमन्. ४३२, १३७ ।  
 प्रेषण. २३६, ११ ।  
 प्रेषित. २२०, ५४ ।  
 प्रेष. २३४, १८३ ।  
 प्रेषा. ३१२, ५६१ ।  
 प्रेष्य. २०५, ३१; २१६, १९ ।

प्रेष्या. २२, २४ ।  
 प्रोक्षण. ७६, ६६ ।  
 प्रोक्षित. ७६, ६७ ।  
 प्रोत. २३२, १६६ ।  
 प्रोथ. ९७, ७७; ११२, २०८; १८२,  
 ४४६ ।  
 प्रोधिन्. ११०, १९० ।  
 प्रोद्यतः=तत्परः ।  
 प्रोषितमर्तृका. २३, ३१ ।  
 प्रोष्ठपदा. ४०१, १९७ ।  
 प्रोष्ठी. ३५३, ९० ।  
 प्रोष्य. २२०, ५५ ।  
 प्रोष्यत्वतिका. २३, ३१ ।  
 प्रोह. १०८, १७९ ।  
 प्रौष्ठपद. ४१२, ६१ ।  
 प्रौढ. ७४, ५३; २१९, ४८; २२९, १३५ ।  
 प्रौढि. ४२८, १०० ।  
 षक्ष. २६०, १०४ ।  
 षक्षजाता. ३४८, ४३ ।  
 षव. २०६, ३५; २३६, १६; २३७, २८;  
 २९०, ३७३; ३२२, ४५; ३२६,  
 ७९; ३३०, ११५; ३५०, ५७;  
 ३५१, ७२; ३५७, ११९ ।  
 षवक. ४२५, ७८ ।  
 षवग ( ङ ). २६०, १०४; ३२२, ४५ ।  
 षवङ्गम. ३२२, ४५; ३५७, १२० ।  
 षवन. २३७, २८ ।  
 षाक्ष. २५३, ४५ ।  
 षीहन्=शुल्मः ।  
 षीहनिवर्हण २८२, ३०१ ।  
 षुत. २४१, ५८; ४४३, ४२ ।  
 षुति. ११३, २१९ ।  
 षुष्ट. २३२, १६४ ।  
 षोष. ५६, ३२३; २३९, ४२ ।  
 ष्सा. २३८, ३२ ।  
 ष्सात. २३४, १८२ ।  
 फ.  
 फञ्जिका. १५२, १७४; १७६, ३९१ ।  
 फटा. ३६५, २० ।

फटिन्. ३६३, २।  
 फणधर. ३६४, ३।  
 फणन. ४५०, १०२।  
 फणवत्. ३६४, ३।  
 फणा. ३६५, २०।  
 फणाधर. ३६४, ३।  
 फणावत्. ३६४, ३।  
 फणिज्जक. १६२, २६२; २८१, २८८।  
 फणिज्जिका. ३०५, ४९९।  
 फणिन्. ३६४, ५।  
 फणिमुज्ज. १७९, ४२०।  
 फल. १२३, ३११; १३४, १४; १४५,  
 ११२; २३९, ३९; ४१५, ९२।  
 फलक. ४२, २०२; १२३, ३११; २७९,  
 २७९।  
 फलकिन्. ३५३, ८९।  
 फलन्द. १४७, १३४; २१३, १०५।  
 फलकपाणि. ११५, २४०।  
 फलखाडव. २५७, ७६।  
 फलेग्रहिन्. २५०, १६।  
 फलत्रिकम्=त्रिकफला।  
 फलन. २४७, ११६।  
 फलपुष्पा. २५८, ८७।  
 फलपूरः=बीजपूरः।  
 फलप्रिया. ६४, ३९८।  
 फलमुह्या. १७३, ३६१।  
 फलवत्. २५०, १७।  
 फलवृक्षक. २५५, ५९।  
 फलशैशिरा. २६१, ११३।  
 फलसः=पनसः।  
 फलसंभव. ५०, २७२।  
 फलस्नेह. २५७, ७९।  
 फला. २५५, ६३।  
 फलाध्यक्ष. २५६, ७४।  
 फलाभद्रा. २५९, ९४।  
 फलाम्लिका. १३३, ४।  
 फलार्पण. २४३, ८२।  
 फलाशन. ३३३, १४०।  
 फलासार. २५५, ५९।

फलित. २५०, १७।  
 फलिन् (न). २५० १७; २५५, ५९।  
 फलिनी. ६४, ३९८; १४९, १५१; १८०,  
 ४०८।  
 फलेग्रहि. २५०, १६।  
 फलेग्रहा=पाटला।  
 फाकारे. ३३५, १६१।  
 फल्यु. २२६, १०७; २६०, १११।  
 फल्युन. ४१३, ५८।  
 फल्युनी. २६०, १११।  
 फल्युवृन्ताक. २६७, १६५।  
 फाणित. १५६, २१२।  
 फाण्ट. १२३, ३११; २३१, १५९।  
 फाल. ५०, २७३; २१२, ९१।  
 फालि (ली). २४०, ४७।  
 फाल्युण (न) ९३, ४१; ४१२, ५८।  
 फाल्युनाड. ४१२, ५८।  
 फाल्युनिक. ४१२, ५८।  
 फाल्युनी=फाल्युनपूर्णिमा।  
 फुल. ४३, २०४; २५२, ३३।  
 फुलफाल. १४२, ९२।  
 फेक्ष. ३३६, १६८।  
 फेडा. १५२, १७५।  
 फेणिक. १६२, २६९।  
 फेन. १७८, ४०६; ३४६, २३।  
 फेनदुग्धा. ३१३, ५६९।  
 फेना. ३०८, ५२८।  
 फेनिला. २६१, ११३।  
 फेरण्ड. ३१९, १५।  
 फेरव. ३१९, १३।  
 फेरवा. ३१९, १५।  
 फेर. ३१९, १४।  
 फेला. १६७, ३०८।  
 फेली. १६७, ३०८।  
 ब.  
 बंहिष्ठ. २३४, १८३।  
 बक. २७८, २७०; ३८७, ७३; ३८८,  
 ७९।  
 बकनिम्ब. २६६, १५७।  
 बकसूदन. ९३, ४०।

बकारि. ३९२, ११५ ।  
 बकुल. २७६, २४६ ।  
 बकेरुका. ३३८, १९२ ।  
 बङ्ककी. १५०, १५७ ।  
 बडिशा. ३५१, ७१; ३५५, १०४ ।  
 बडिशा (शी). ३५१, ७१ ।  
 बत=खेदे विस्मये च ।  
 बदर. २६१, ११३; २६८, १८१ ।  
 बदरवल्ली. २६१, ११५ ।  
 बदरिका. २८५, ३२९ ।  
 बवरी. २६१, ११२ ।  
 बदरीपत्र. ६६, ४१८ ।  
 बदरीवासा. ३९४, १३३ ।  
 बद्ध. २२३, ८१ ।  
 बद्धकर. २२४, ९० ।  
 बद्धकूर्चफल. २५६, ६८ ।  
 बधिर. ३३, ११४; २८९, ३५९ ।  
 बन्दिन्=स्तुतिपाठकः ।  
 बन्दी. २४, ३७ ।  
 बन्धक. १९३, ५४९; ३४५, १२ ।  
 बन्धकी. २४, ३५ ।  
 बन्धन. १००, १०४; १८४, ४६४; २४०,  
 ५३ ।  
 बन्धनी=पशुरजुः ।  
 बन्धु. ३१, ९८; २७९, २७२ ।  
 बन्धुक. २७९, २७२ ।  
 बन्धुजीव. २७९, २७२ ।  
 बन्धुता. ३१, ९९ ।  
 बन्धु (न्धु) र. २२५, १०१; २२८,  
 १२६; २७९, २७२ ।  
 बन्धुरा. २४, ३६ ।  
 बन्धुल. २८, ७३; २७९, २७२ ।  
 बन्धुक. २७९, २७२ ।  
 बन्धुर. २२५, १०१; २२८, १२९ ।  
 बन्धु. २५०, १७ ।  
 बन्धुककोटी. १४९, १४८ ।  
 बन्धु. २८, ७८; ३०१, ४७०; ३३३,  
 १४६; ४५१, १; ३७२, २७; ३७७,  
 ७; ३८८, ८२; ४३५, १६७ ।

बभ्रधातु. १९५, ५६५ ।  
 बरहिष्ठ. २८१, २९५ ।  
 बरा. ३०५, ५०५ ।  
 बरीवर्दः=बलीवर्दः ।  
 बबरः=भार्गी ।  
 बबरा=अजगन्धा ।  
 बबरा=मक्षिका ।  
 बर्ह. २५१, २७; ३२९, १०६ ।  
 बर्हभार. ३२९, १०६ ।  
 बर्हिचूडा. ३१०, ५५० ।  
 बर्हिजङ्घ. २६६, १६४ ।  
 बर्हिण. ३२९, १०५ ।  
 बर्हिध्वजा. ३९४, १३० ।  
 बर्हिन्. ३२९, १०५ ।  
 बर्हिमुख. ३६९, २१ ।  
 बर्हिमुष्टि. ७९, ९४ ।  
 बर्हिहविस्. ३७७, ६ ।  
 बर्हिषद्. ३८५, ५४ ।  
 बर्हिष्ठ. २८१; २९५ ।  
 बर्हिस्. ७५, ५९; ३७७, ४ ।  
 बल. ९७, ७९; १०२, ११९; ११६,  
 २४८; ४५५, ३४ ।  
 बलतुर्य. ८८, १७९ ।  
 बलदा. ३०४, ४९५ ।  
 बलदेव. ३८०, ३; ४५४, ३३ ।  
 बलदेवस्वसृ. ३९५, १३८ ।  
 बलनिषुदन. ३८२, २३ ।  
 बलभद्र. ३२०, २३; ४५५, ३४ ।  
 बलभद्रा. ३११, ५५३ ।  
 बलवत्. ३२, १०८; ४५८, ५ ।  
 बलविन्यास. ११७, २५४ ।  
 बला. ३०३, ४८७; ३०५, ५०३ ।  
 बलाका=बिसकण्ठिका ।  
 बलाढ्य. १३८, ५५ ।  
 बलाकारः=हठः ।  
 बलानुज. ४५३, २३ ।  
 बलाराति. ३८२, २३ ।  
 बलाहक. ३६५, १२; ३७१, १९; ३९६,  
 १४८; ४५४, २७ ।

बलि. १००, १०३।  
 बलिदीप्त. ३७७, १०।  
 बलिध्वंसिन्=विष्णुः।  
 बलिन्. १३८, ५४; १८५, ४७१; ३२०,  
 २२।  
 बलिभर्वन्. ४११, ४९।  
 बलिपुष्ट. ३२८, ९६।  
 बलिभः=बलिनः।  
 बलिभुज. ३२८, ९६।  
 बलिरः=केकरः।  
 बलिश्वा (शा). ३५१, ७१।  
 बलिष्ठा. ३२६, ७५।  
 बलिसद्यन्. ३६१, १।  
 बलीमुख. ३२२, ४६।  
 बलीवर्द. १८१, ४३७।  
 बलोद्धत. २३०, १४९।  
 बल्या. ३०३, ४८८; ३०७, ५१६; ३१०,  
 ५४४।  
 बल्लवः=गोपः सुदश्व।  
 बल्वजः=काशविशेषः।  
 बल्यर्णः=चिरप्रसूता।  
 बस्तः=छागः।  
 बस्ति. ४२, २००।  
 बहल. २२०, ५३; ३७७, ९।  
 बहलगन्ध. ६२, ३७५।  
 बहलगन्धा. १७२, ३५७।  
 बहिर्द्वार. १७, ७७।  
 बहिस्. ४६०, २२।  
 बह्. २२७, ११५; २३४, १८४।  
 बहुकण्टक. २७०, १९६; ३००, ४६२;  
 ३०१, ४६५; ३०९, ५३४।  
 बहुकण्टका. २६१, ११६।  
 बहुकण्टा. ३०१, ४७२।  
 बहुकर. १८४, ४६५; २१७, २६।  
 बहुकरा. १८, ८६।  
 बहुकर्णिका. २९४, ४०५।  
 बहुकाणिशा. १३६, ३७।  
 बहुक्षम. ३६८, २।

बहुक्षार. १७८, ४१३।  
 बहुक्षीरा. १८४, ४६१।  
 बहुगन्ध. ६६, ४१७; १७७, ४००।  
 बहुगन्धदा. ६२, ३८२।  
 बहुगन्धा. १५४, १९२।  
 बहुच्छिन्ना. २९१, ३७७।  
 बहुघातुक. ४१६, ९५।  
 बहुपत्र. १४७, १३०; १९७, ५८५।  
 बहुपत्रा. १५४, १९४; २७९, २७६;  
 ३१०, ५४८।  
 बहुपत्रिका. ३१२, ५६६।  
 बहुपत्री. ३१४, ५८४।  
 बहुपाद्. २५९, १०२।  
 बहुपुत्रा. २९८, ४३८।  
 बहुपुत्री. २९३, ३९२; ३००; ४५५।  
 बहुपुष्प. २७८, २६५; २८३, ३०५।  
 बहुपुष्पा. १७५, ३७८।  
 बहुप्रज. २८७, ३४०; ३२०, २६; ३२३,  
 ५५; ३३२, १३१।  
 बहुप्रद. २१५, ८।  
 बहुफल. २७३, २२२।  
 बहुफला. १५०, १६०; २६१, ११५;  
 ३००, ४५५; ३०५, ५०४।  
 बहुफली. २९२, ३८६।  
 बहुफेना. ३०८, ५२९।  
 बहुभद्रा. २६७, १६९।  
 बहुभुजा. ३९४, १३४।  
 बहुमार्ग. १९, ९७।  
 बहुमूल. १४५, ११८; २८६, ३३९।  
 बहुमूलिका. १४६, १२६।  
 बहुमूल्यम्=महार्हम्।  
 बहुमोदा. २७६, २४५।  
 बहुरन्ध्रिका. ३०९, ५४०।  
 बहुरसा. २९५, ४१५।  
 बहुरुहा. २९१, ३७७।  
 बहुरूप. ६६, ४१६; ३२५, ६६; ४३७,  
 १०; ४५२, ४; ३८९, ८७।  
 बहुल. १५३, १८८; २२७, ११८; २८०,  
 २८७; ३७७, ७; ४१६, ९४।

बहुलच्छद. १४६, १२१।  
 बहुलवण. १५३, १८३।  
 बहुला. ४००, १८५।  
 बहुवल्कल. २५६, ६९।  
 बहुवल्ली. ३०८, ५२५।  
 बहुवारः=श्लेषमातकः।  
 बहुविध. २३१, १५८।  
 बहुवीर्य. २८१, २८९; ३११, ५५८।  
 बहुवीर्या. ३१२, ५६६।  
 बहुवेतस. ५, १३।  
 बहुशाख. २८५, ३२२।  
 बहुश्रुत. २१५, १०।  
 बहुसत्त्व. ३२०, २५।  
 बहुसम्पुट. १७९, ४१७।  
 बहुसार. २८३, ३०९।  
 बहुसुता=शतावरी।  
 बहुसुप्त. २६८, १७९।  
 बहुसू. १८४, ४६०।  
 बहुवृत्त. ४४२, ३२।  
 बाकुची=कालमेधी।  
 बाढम्=भृशम्, तथा।  
 बाण. ८४, १४१; ११८, २६७; २८६,  
 ३३८।  
 बाणवारः=ऋशुकः।  
 बाणासन. ११८, २६४।  
 बादर. ५०, २७३; ५१, २७८।  
 बादरायण. ८२, १२७।  
 बाध (न). ३६७, ४।  
 बाधा=पीडा।  
 बान्धकिनेय. २८, ७४।  
 बान्धव. ३१, ९८।  
 बाभ्रवी. ३९३, १२४।  
 बार्हत. २५३, ४५।  
 बार्हद्रथि. ९५, ५८।  
 बार्हस्पत्य. ८४, १४५।  
 बाल. ३०, ९१; १०५, १४९।  
 बालक. २८१, २९४।  
 बालकप्रिया. २९४, ४०७।  
 बाल्मीकिनक. ६८, ४३३।

बालगर्भिणी. १८३, ४५७।  
 बालग्रह. ३९६, १४८।  
 बालचर्य. ३९५, १४२।  
 बालतनय. २०३, ३०६।  
 बालतृण. २८९, ३६३।  
 बालदंष्ट्र. ३००, ४६१।  
 बालपत्र. २८३, ३०७; ३०१, ४६४।  
 बालपुष्पिका. २७८, २६२।  
 बालभूषण. २७५, २३९।  
 बालभौषज्य. १९७, ५७७।  
 बालभोज्य. १३८, ५६।  
 बालमूषिका. ३२४, ५८।  
 बालरोग. ५९, ३५६।  
 बालवाय. १९९, ५९९।  
 बालवायज. १९९, ६०२।  
 बालव्रत. ३९२, १२०।  
 बालसंख्याभ. ४३५, १६५।  
 बाला. २८०, २८०।  
 बालि (न). ९५, ५९।  
 बालिश. ३३, १२०।  
 बालेयः=गर्दभः।  
 बालेष्टा. २५५, ६२; २६१, ११४।  
 बाल्यम्=शैशवम्।  
 बाष्प. ३७, १५०; ३७९, २६; ४२९,  
 ११२।  
 बाष्पी. १५४, १९६।  
 बाहा. ३९, १६९।  
 बाहु. ३९, १६९।  
 बाहुक. ९२, २७।  
 बाहुजज्ञ. ३८२, २८।  
 बाहुजन्मन्. ८९, १।  
 बाहुदा. ३४८, ४०।  
 बाहुपट्टिका. ११८, २६४।  
 बाहुभूषण. ४९, २६४।  
 बाहुमूल. ३९, १६८।  
 बाहुयुद्ध. १२८, ३५१।  
 बाहुल. ३६९, ८; ४१२, ६२।  
 बाहुलेयः=कार्तिकेयः।  
 बाहुवार. २६४, १४०।

बाहुशिखर. ३८, १६७।  
 बाह्व. ३९, १६९।  
 बाह्योदन. १६०, २४४।  
 बाह्यौषधी. ३१७, ६०६।  
 बाह्यौकम्=हिह्व।  
 बिडम्=पाक्यलवणम्।  
 बिडालः=मार्जारः।  
 बिडौजस्=इन्द्रः।  
 बिन्दुः=पृषत्।  
 बिन्दुजालक. १०७, १७०।  
 बिन्दुफल. १९९, ५९५।  
 बिन्दुरत्न. १९८, ५९३।  
 बिन्दुला. ३०८, ५२९।  
 बिन्द्वङ्ग. ३२१, ३५।  
 बिम्ब. ३९९, १७८।  
 बिम्बी. १४९, १४९।  
 बिरौटी. ३२२, ५६०।  
 बिल. ३८३, ३२।  
 बिल (ले) वासिन्. ३६४, ३।  
 बिल (ले) शय. ३६४, ४।  
 बिलिश. ३५१, ७१।  
 बिलेक्षय. ३६४, ३।  
 बिलेशय. ३२३, ५१।  
 बिल्व. २६३, १३३।  
 बिल्ववृक्षगृहा. ४५७, ५५।  
 बिस. ३६०, १४७।  
 बिसकण्ठिका=बलाका।  
 बिसतन्तु. ३६०, १४७।  
 बिसण्डक. ३६०, १५३।  
 बिसपुष्प. ३५९, १४०।  
 बिसप्रसून. ३५९, १४०।  
 बिसिनी. ३५९, १४४।  
 बीज. ४६, २३३; १५४, १९०; ३९७, १५८; ४१६, ९३।  
 बीजकोश. ३६१, १५५।  
 बीजगर्भ. २९१, ३८२; ४२५, ७४।  
 बीजदर्शक. ४२५, ७४।  
 बीजधान्य. १५४, १९०।  
 बीजपुष्पी. १३७, ४७।

बीजपूर. २६१, ११७।  
 बीजफल. २६१, ११८।  
 बीजवर. १३८, ५४।  
 बीजवृक्ष. २५६, ७२।  
 बीजसू. ३, १८।  
 बीजाकृत. ८, ३४।  
 बीजोदक. ३९७, १५८।  
 बीज्य. ६९, ६।  
 बीभत्स. ९३, ४३; ४२७, ९०; ४२८, १०४।  
 बीभत्सु. ९३, ४३; ४२८, १०४।  
 बुकः=मन्दारविशेषः।  
 बुका=अप्रमांसम्।  
 बुद्ध. ८५, १५०; २३३, १७७; २५२, ३५; ३६८, १; ३८९, ८९।  
 बुद्धमातृ. ४४२, २७।  
 बुद्धि. ४३३, १४३; ४३४, १५९।  
 बुद्धित. २३३, १७७।  
 बुद्धिदा. ३१०, ५४२।  
 बुद्धुद. ३४६, २३।  
 बुध. ७३, ४७; ३९९, १७५; ४०२, २०१।  
 बुधरत्न. १९९, ५९९।  
 बुध्र. २५१, २२।  
 बुभुक्षा. १६६, ३००।  
 बुभुक्षित. २१७, ३१।  
 बुरि (ली). ४३, २०७।  
 बुष (स). १४१, ८२।  
 बुसेर. १४१, ८२।  
 बुस्त. २५५, ६०।  
 बृंहित. १२८, ३५९; ४५०, १०५।  
 बृषी (सी)=व्रतिनामासनम्।  
 बृहच्चक्षु. ३०६, ५१०।  
 बृहच्छद. २५७, ८०; २७०, १९५।  
 बृहच्छदा. २६०, ११०।  
 बृहज्जीवन्तिका. २९२, ३९०।  
 बृहत. २२७, ११५।  
 बृहती. ३, २६; ५२, २८९; ७८, ८९; २९९, ४५३; ३००, ४५५; ४२३, ६१।

बृहत्कन्द. १७९, ४१८ ।  
 बृहत्कुक्षि. ३२, १०८ ।  
 बृहत्कोशातकी. १४८, १४५ ।  
 बृहत्तिका. १७५, ३८०; २७०, १९७ ।  
 बृहत्त्वच्. १७९, ४१५ ।  
 बृहत्पत्रा. १८०, ४२६ ।  
 बृहत्पारेवत. २५७, ८४ ।  
 बृहत्पुष्पी. ३०२, ४७५ ।  
 बृहत्फला. २९३, ४०० ।  
 बृहत्पौ. ३, २६ ।  
 बृहद्दला. ३१३, ५७२ ।  
 बृहद्दल. १७४, ३७६ ।  
 बृहद्दला. १४८, १३८ ।  
 बृहद्भानु. ३७७, ४ ।  
 बृहद्भवत्र. १७४, ३७७ ।  
 बृहद्दलक. २८२, ३०२ ।  
 बृहद्भज. ९३, ४२ ।  
 बृहत्स्पति. ४४०, १३; ४०२, २०३ ।  
 बृहत्स्पतिमणि. १९९, ६०३ ।  
 बेर. ३४, १३१ ।  
 बोद्ध. ७४, ५२ ।  
 बोध. २३९, ४३ ।  
 बोधकर. १२५, ३३१ ।  
 बोधना. १४९, १४८ ।  
 बोधा. ४१७, ६ ।  
 बोधि. २३९, ४३ ।  
 बोधिद्रुम. २५९, ९८ ।  
 बोल. १७३, ३६३ ।  
 बौध. ९१, २५ ।  
 ब्यस्त.र. १०७, १७० ।  
 ब्रध्नः=सूर्यः ।  
 ब्रह्मकाष्ठ. २६३, १३५ ।  
 ब्रह्मकोशा. १७३, ३६० ।  
 ब्रह्मगन्धा. ३०७, ५२३ ।  
 ब्रह्मग्री. ३१०, ५४९ ।  
 ब्रह्मचारिन्. ७०, १२ ।  
 ब्रह्मजटा. २८०, २८४ ।  
 ब्रह्मजिह्वा. ३६५, १६ ।  
 ब्रह्मण्य. २२४, ९६ ।

ब्रह्मतीर्थ. १७६, ३९२ ।  
 ब्रह्मत्व. ८८, १८० ।  
 ब्रह्मशुद्धी. ३१४, ५७९ ।  
 ब्रह्मदास्=तूदः ।  
 ब्रह्मन्. ६९, ११; ४३७, १२; ४१६, ९५; ४३४, १५४; ४३९, ३; ४४२, ३२ ।  
 ब्रह्मपवित्र. २८७, ३४३ ।  
 ब्रह्मपिशुन. ८२, १२४ ।  
 ब्रह्मपुत्र. ३४८, ४४; ३६६, २४ ।  
 ब्रह्मपुत्री. १७९, ४१६; ३३६, १६६ ।  
 ब्रह्मबन्धु. ८५, १५४ ।  
 ब्रह्मबिन्दु. ७०, २२ ।  
 ब्रह्मभूय. ८८, १८० ।  
 ब्रह्मयज्ञ. ७९, ९८ ।  
 ब्रह्मरात्रिक. ८३, १३१ ।  
 ब्रह्मवर्चसम्=वृत्ताध्ययनर्द्धिः ।  
 ब्रह्मवर्धन. १९३, ५४२; १९४, ५५० ।  
 ब्रह्मवादिन्. ८४, १४२ ।  
 ब्रह्मविद्या. ४४३, ३६ ।  
 ब्रह्मवृक्ष. २७५, २३६ ।  
 ब्रह्मवेदि. ५, ११ ।  
 ब्रह्मसायुज्य. ८८, १८० ।  
 ब्रह्मसुत. ४४१, २१ ।  
 ब्रह्मसुता. ३४८, ४३ ।  
 ब्रह्मसुवर्चला. ३१६, ६०१ ।  
 ब्रह्मसू. ४५६, ४४ ।  
 ब्रह्मसूत्र. ७०, १५ ।  
 ब्रह्माञ्जलि. ७१, २१ ।  
 ब्रह्माण्ड. ८०, १०२ ।  
 ब्रह्माण्डसंभूता. ३४८, ४० ।  
 ब्रह्मायुस. ४४१, १९ ।  
 ब्रह्मारण्य. ७१, २२ ।  
 ब्रह्मावत्त. ५, ११ ।  
 ब्रह्मासन. ७२, ३५ ।  
 ब्रह्मीभूत. ८४, १३९ ।  
 ब्राह्म. ७२, ३२ ।  
 ब्राह्मक्षेत्र. ७, २६ ।  
 ब्राह्मण. ६९, ५; २८७, ३३९, ४०६, ४ ।

ब्राह्मणयष्टिः=भार्गी ।  
 ब्राह्मणहित, २२४, ९६ ।  
 ब्राह्मणायन, ६९, ५; ७३, ४१ ।  
 ब्राह्मणी, ३२४, ६५ ।  
 ब्राह्मणेष्ट, २६३, १३५ ।  
 ब्राह्मण्य, २४४, ८७ ।  
 ब्राह्मदिन, ४४१, १८ ।  
 ब्राह्मी, १९४, ५५४; २९४, ४१७; ३०७,  
 ५२१; ३११, ५५४; ३५४, ९३;  
 ३९१, १०५ ।  
 बुंभी ( सी ), ८८, १०८ ।  
 भ.  
 भ. ४००, १८२; ४०४, २२४ ।  
 भकर, १८५, ४७० ।  
 भक्त, १५९, २३९ ।  
 भक्ततूर्य, ४२४, ६८ ।  
 भक्षक, २१७, ३३ ।  
 भक्षकार ( क ), १४३, ९६ ।  
 भक्षण, १६६, ३०२; २१२, ९३; २३८,  
 ३२; २३९, ४२ ।  
 भक्षपत्रिका, १७०, ३३३ ।  
 भक्षमल, ३८, १५९ ।  
 भक्षित, २३४, १८१ ।  
 भक्ष्य ( क्ष्यं ) कार, १४३, ९६ ।  
 भक्ष्यबीज, २५६, ७० ।  
 भग, ४३, २०४; ३७०, ८; ४३६, २;  
 ३७२, २३; ४०२, २०७; ४१५,  
 ८९ ।  
 भगदैवतं, ४०१, १९० ।  
 भगन्दर, ५७, ३३६ ।  
 भगवत, ३६८, ५; ४२७, ८९ ।  
 भगालि, ३९०, ९६ ।  
 भगिनी, २६, ६० ।  
 भगिनी-भ्रातरौ, ३२, १०५ ।  
 भगीरथ, ९५, ६२ ।  
 भग्न, १२९, ३६५ ।  
 भग्नी, २६, ६० ।  
 भङ्ग, १२९, ३६४; ३४५, १८ ।  
 भङ्गा, २५३, ४६ ।

भङ्गि ( ङ्गी ), २३६, १६; ३४५, १८;  
 ४३१, १२५; ४२८, ९८ ।  
 भङ्गुरा, १७५, ३८४ ।  
 भङ्गोद्भव, ५१, २७७ ।  
 भङ्गय, ५, ३४ ।  
 भङ्गमान, ९९, १२ ।  
 भट, ५७, ३३२; ११३, २२५; २०६, ३६ ।  
 भट्टि, १६५, २९२ ।  
 भट्टारक, ४२६, ८४ ।  
 भट्टिनी=राजयोषित् ।  
 भणित, २३८, ३०; ४४७, ७६ ।  
 भणिति, ४३३, १५० ।  
 भण्टाकी=वात्ताकी ।  
 भण्डक, २६८, १८० ।  
 भण्डिल ( र ), २६८, १८० ।  
 भण्डी, १७४, ३७० ।  
 भण्डीर, २६८, १८०; ३११, ५५६ ।  
 भण्डीरलता, १७४, ३७१ ।  
 भण्डीरी, १७४, ३७१ ।  
 भण्डीलः=शिरीषः ।  
 भतकी, १५१, १५७ ।  
 भदन्त, ८५, १४७; ४२६, ८८ ।  
 भद्र, १०५, १५१; १८१, ४३७; २८५,  
 ३२२; ४१५, ८९ ।  
 भद्रक, १६, ६७ ।  
 भद्रकण्टक, ३००, ४६१ ।  
 भद्रकालः, ३९४, १२९ ।  
 भद्रदाह=देवदाह ।  
 भद्रपणी, २६७, १६७; ३१०, ५४४ ।  
 भद्रबला, ३०३, ४८८ ।  
 भद्रमुस्ता, १७५, ३८६ ।  
 भद्रयव, २६८, १७८ ।  
 भद्ररेणु, ३८३, ३६ ।  
 भद्रलता, २७८, २६७ ।  
 भद्रवल्ली, २७७, २५६ ।  
 भद्रश्री, ६१, ३७२ ।  
 भद्रा, १५६, २१०; १७२, ३५४; १७५,  
 ३८६; १७६, ३९४, १७७, ३९६;  
 २६६, १६१; २६७, १६७; २८३,



३९२; २८८, ३५३; ३०२, ४८१;  
 ४५३, २४; ४४१, २६।  
 भद्राक. ३९०, ९६।  
 भद्रादनी. ३०४, ४९१।  
 भद्रावती. २६६, १६०।  
 भद्रासन. १२०, २८१।  
 भद्रिका. ३०३, ४८७।  
 भद्रौदनी. ३०३, ४८७।  
 भम्भ. ३७८, १७।  
 भम्भरालि. ३३७, १८२।  
 भम्भसार. ९६, ६३।  
 भम्भा. ४२४, ६५।  
 भय. ५४, ३०४; १००, १०४; ४२८,  
 १०१।  
 भयकृत्. ४२४, ६८।  
 भयङ्करे. ३२७, ९२; ४२८, १०३।  
 भयङ्करा. ३४९, ५२।  
 भयत्रस्त. १२९, ३६६।  
 भयद्रुत. २२४, ९४।  
 भयन. ४२८, १०२।  
 भयानक. ४२७, ९०; ४२८, १०२।  
 भयापह. ८९, ४।  
 भयावह. ४२८, १०३।  
 भ (भा) र. १२७, ३५०; १९०, ५३२;  
 २१०, ७६; २३६, ११; ३८१,  
 १७।  
 भरण. २११, ८३।  
 भरणी (णि). ४००, १८४।  
 भरणीभू. ४०३, २१०।  
 भरण्य (ण्या). २११, ८३।  
 भरत. ९२, २९; २०५, २७; ४२५, ७७;  
 ४५३, १८।  
 भरतपुत्र. ४५३, २०।  
 भरतपुत्रक. ४२५, ७७।  
 भरद्वाज. ६८, १; ३३४, १५१; ४०३,  
 २१२।  
 भरित. २३२, १६३।  
 भरु. ३४, १२४; ३९०, ९८।  
 भरुज. १४२, ८६।

भफ्टक. १६५, २९२।  
 भरुजक. १४२, ८६।  
 भर्ग (र्ग). ३९०, ९८।  
 भर्तु. ३४, १२३; २१६, १८; ४२६, ८८।  
 भर्तुदारक. ४२६, ८४।  
 भर्तुदारिका. ४२६, ८४।  
 भर्तुहरि. ८४, १४०।  
 भर्त्सनम्-तर्जनम्।  
 भर्मन्. १९२, ५३५।  
 भखह. २०६, ४२।  
 भल (क). ११९, २७१; ३१८, ११।  
 भल्लातकी. २५६, ७१।  
 भल्लि (ली). ११९, २७१।  
 भल्ल (ल्ल) क. ३१८, १०; ३५८, १२८।  
 भव. २५८, ९१; ३८९, ८९; ४१६, ९७;  
 ४१५, ९१।  
 भवत्. २३१, १५७।  
 भवन. १२, ३४।  
 भवभूति. ८४, १४१।  
 भवानी. ३९३, १२५।  
 भवानीशुक्र. ३४१, ६।  
 भवानोष्ट. ६६, ४११।  
 भवान्तकृत. ४३९, ६।  
 भविक. ४१५, ८९।  
 भवितु. २२१, ६१।  
 भविल. २१९, ५१।  
 भविष्णु. २२१, ६१।  
 भविष्य. २५८, ९१।  
 भव्य. २५८, ९१; ३७३, ३५; ४१५,  
 ८९।  
 भष (क). २०६, ३९।  
 भषण. ४५०, १०६।  
 भषणी. २०७, ४४।  
 भषी. २०७, ४४।  
 भसल. ३३७, १७८।  
 भसित. ७७, ८१; ३७८, २२।  
 भस्त्रा (का). २०९, ६७।  
 भस्त्रिका. २०९, ६७।  
 भस्मक. ७७, ८१।

भस्मगर्भ. २७१, २०९ ।  
 भस्मगर्भा. २७२, २१४ ।  
 भस्मन्. ३७८, २२ ।  
 भस्मरोहिणी. २७२, २३१ ।  
 भस्मवाण. ५४, ३०५ ।  
 भस्त्रि. ४३७, १७ ।  
 भा. ४३७, १७ ।  
 भाकूट. ३४१, २ ।  
 भागः=अंशः ।  
 भागधेय. १००, १०३ ।  
 भागवत. ४०२, २०७ ।  
 भाग्नेय. २७, ६१ ।  
 भागीरथी. ३४७, ३६ ।  
 भाग्यम्=दैवम् ।  
 भाङ्गारी. ३२९, १०२ ।  
 भाङ्ग. ८, ३४ ।  
 भाङ्गीन. ८, ३४ ।  
 भाजनम्=पात्रम् ।  
 भाटक. १३३, ७ ।  
 भाण. ४२३, ५३ ।  
 भाण्टी. १५०, १५६ ।  
 भाण्ड. १८६, ४७७ ।  
 भाण्डपुष्ट. ३६५, १६ ।  
 भाण्डागार. १४, ५३ ।  
 भाण्डिक. २०४, २१ ।  
 भातु. ४३६, ७ ।  
 भाद्र (पद.) ४१२, ६१ ।  
 भाद्रपदा. ४०१, १९८ ।  
 भानु. ४३६, ३; ४३७, १५ ।  
 भानुकेसर. ४३७, १० ।  
 भानुकोश. ४३७, १० ।  
 भानुफल. २५५, ६१ ।  
 भानुमत. ४३६, ५ ।  
 भाम. ४२८, ९९ ।  
 भामा. ४५३, २४ ।  
 भामिनी. २१, ८ ।  
 भार. १९०, ५२१; १९१, ५२३; २३६,  
 ११ ।  
 भारती. ३४८, ४५; ४२३, ५६ ।

भारद्वाज. ४५, २३०; ९५, ५४ ।  
 भारद्वाजी. ३०८, ५२७ ।  
 भारयष्टि. २१०, ७७ ।  
 भारवाह (हं.) २०५, ३० ।  
 भारवाही. ३०२, ४८१ ।  
 भारवि. ८४, १४१; ४३६, ८ ।  
 भारशृङ्ग. ३२१, ३५ ।  
 भारिक. २०५, ३० ।  
 भागव. ४४०, १४; ४०२, २०६; ४०३,  
 २१४ ।  
 भार्गवी. २८८, ३५३ ।  
 भार्गी. १७६, ३९१ ।  
 भार्या. २५, ४४ ।  
 भार्याजित. २६, ५९ ।  
 भार्यापती. ३२, १०५ ।  
 भार्यारू. २६, ५८ ।  
 भाल. ३६, १४१ ।  
 भालदृश्. ३८९, ८३ ।  
 भाललाञ्छन. ३८९, ८३ ।  
 भालाङ्क. २१५, ११ ।  
 भाल (ल) क. ३१८, ११ ।  
 भाल. ३१९, १२ ।  
 भालूक. ३१८, ११ ।  
 भाव. २१, १४; २३९, ३९; २४६, १०७;  
 ४३०, १२४ ।  
 भावन. ३७०, ११ ।  
 भावना. २५८, ९१ ।  
 भाववृत्त. ४३९, ७ ।  
 भावित. ६४, ३९८; १६४, २८५; २३३,  
 १७१ ।  
 भावुक. ४१५, ८९; ४२६, ८३ ।  
 भाषा. ४४१, २५ ।  
 भाषाङ्ग. ४२०, २७ ।  
 भाषित. २३३, १७७; ४४२, ३० ।  
 भाष्य. ४४४, ४८ ।  
 भाष्यकार. ८४, १४० ।  
 भास् (स.) ४३७, १७ ।  
 भास. ३२७, ८९ ।  
 भासन्त. ४००, १८२ ।

भासुर. ४२८, १०४।  
 भासुरी. ३७, १५७।  
 भास्कर. ३७७, ११।  
 भास्करी. १६१, २५८।  
 भास्वत. ४३६, ६।  
 भास्वर. ३७०, ७; ३७१, १८।  
 भिक्षणा. २३७, २१।  
 भिक्षा. २३७, २०।  
 भिक्षु. ८५, १४९; ८७, १७३; ३०९,  
 ५३७।  
 भिक्षुक. ७२, १२।  
 भिक्षुक. २३, २६।  
 भिक्षुसंघाटी. ५३, २९९;  
 भिण्ड. ३०६, ५१४।  
 भित्त. ३९९, १७९।  
 भित्ति. १२, ३३।  
 भित्तिका. ३२५, ६७।  
 भित्तिपातन. ३२५, ५७।  
 भिदा=स्फुटनम्।  
 भिदान. २३५, ८।  
 भिदि (र.) ३८४, ४०।  
 भिदुर. २६०, १०५।  
 भिद्. ३८४, ४०।  
 भिद्य. ३४७, २९।  
 भिन्दिपाल. १२३, ३१३; १२४, ३२३।  
 भिन्द्र. ३८४, ४०।  
 भिन्न. २२६, १०९; २३२, १६५; २५२,  
 ३५।  
 भिन्नदशा. २९१, ३७८।  
 भिम्बक. ३२३, ५६।  
 भिया. ४२८, १०१।  
 भिल. ३५०, ६०।  
 भिल्ल. २०३, १०; २०६, ३६।  
 भिल्लगवी. ३२०, २३।  
 भिल्लतरु. १७४, ३७६।  
 भिल्लभूषणा. २९७, ४३३।  
 भिषकिप्रया. २९१, ३७६।  
 भिषगिजित. ६०, ३५९।  
 भिषङ्गात्. ३०१, ४६६।

भिषज्. ६०, ३६३; १७७, २९६।  
 भिस्तटा. १५९, २३९।  
 भिस्ता. १५९, २३७।  
 भी. ४२८, १०१।  
 भीत. १२९, ३६७।  
 भीताक्ष. १२२, २९८।  
 भीति. ४२८, १०१।  
 भीम. ९३, ४०; १५५, २०६; ३७३,  
 ३४; ३७१, १६; ३८९, ८५।  
 भीमक. ३९२, ११४।  
 भीमरथी. ३४९, ५२।  
 भीमविक्रम. ३१८, ४।  
 भीमसेन. ९३, ३९।  
 भीमसेनक. ६३, ३८७।  
 भीमा. ३४८, ३९; ३४९, ५१; ३९४,  
 १३२।  
 भीरु (छ.) २१, ८; १२९, ३६७; ३७५,  
 ७२; ३३५, १५६; ३५३, ७७;  
 ३७२, २६।  
 भीरुक. ३१८, ८।  
 भीरुप्रिया. २७७, २५६।  
 भीरुसहाय. ४५५, ४२।  
 भीरुसैन्य. ४५५, ४२।  
 भीरुः=भीरुः (छः)।  
 भीर्विन्न. ४५५, ४२।  
 भील. ३६७, ६।  
 भीलुः (कः) भीरुकः।  
 भीषणम्. ६६, ४१६; ३३३, १३४; ४२८,  
 १०३।  
 भीष्म. ९२, ३१; ९५, ५७; ३८६, ८०;  
 ४२८, १०३।  
 भीष्मक. ९५, ५७।  
 भीष्मस. ३४७, ३४।  
 भीष्मारि. ९४, ५३।  
 भुक्त. २३४, १८१।  
 भुक्तशेष. ७९, ९५; १६७, ३०८।  
 भुक्ति. १६६, ३०२।  
 भुक्तिप्रद. १२८, ५२।  
 भुम. २२८, १२९।

भुज (जा.) ३९, १६९; १८७, ४९३;  
२७१, २०७।  
भुजग. ३६४, ५।  
भुजगान्तक. ३२७, ८५।  
भुजङ्ग. २१३, ९८।  
भुजङ्गभोजिन्. ३२९, १०४।  
भुजङ्गम. ३६४, ५।  
भुजङ्गहन्. ४५४, २९।  
भुजङ्गाक्षी=राम्ना।  
भुजशिरस्. ३८, १६६।  
भुजान्तर. ४१, १९१।  
भुजिष्य. २०५, ३२; २१६, २०।  
भुङ्गि. ३९२, ११७।  
भुवन. ४, २८; ३४४, १०; ३७०, ११।  
भुवनाधीश. ३७२, २३।  
भुवन्यु. ३७८, १२; ३९८, १६८।  
भुवस्. ३, २१।  
भुवोन्तरा. १९, ९९।  
भुशुण्डी. ११९, २७८।  
भू. २, १४; ३, १९; १८५, ४९३; ३७२,  
२७।  
भूकदम्ब. १७१, ३४८; २७१, २०२।  
भूकदम्बका. ३०९, ५३८।  
भूकर्चू. २६४, १४२।  
भूकल. ३२४, ५७।  
भूकश्यप. ४५४, २६।  
भूकृष्माण्डी. १८०, ४२३।  
भूक्षित. ८९, २।  
भूखजू. २५८, ८७।  
भूच्छाय. ३६१, ५।  
भूत. १८७, ४९४; २३३, १७१; ३७२,  
३४; ३७४, ४६; ३८६, ५९; ४१६,  
९९; ४१०, ४१; ४३४, १५५।  
भूतकेश. ३०६, ५१३।  
भूतकेशी. ३०६, ५१२।  
भूतक्रान्त. ५६, ३२६।  
भूतघ्न. ६६, ४१४; १४६, १२८।  
भूतग्री. २८०, २८७।  
भूतद्रुम. २६४, १४१।

भूतद्रुह. २७१, २०७।  
भूतधात्री. २, १४।  
भूतनायिका. ३९४, १३०।  
भूतनाशन. १४०, ७३; २६३, १३२;  
२७३, २२०।  
भूतभाषा. ४२३, ५५।  
भूतमारी. २७३, २२५।  
भूतयज्ञ. ७९, ९८।  
भूतलस्थान. २०, २।  
भूतविक्रिया. ५६, ३२७।  
भूतवृक्ष. २७२, २१२।  
भूतवेश=श्वेतसुरासा।  
भूतसंचार. ५६, ३२६।  
भूतहन्त्री. २९४, ४०३।  
भूतहर. ६६, ४११।  
भूताङ्कुश. २७३, २२०।  
भूतात्मन्. ३०३, ४८३; ४३९, ५।  
भूतारि. १५५, १९८।  
भूतारी. ३१३, ५६९।  
भूतावास. २६५, १५२।  
भूति. ७७, ८१; २८९, ३५८; ३१०,  
५४३; ३९१, १०६।  
भूतिमत. ३७३, ३५।  
भूतिसार. २६७, १६५।  
भूतिसुत. ४४१, २१।  
भूती (ति) क. २८९, ३५८।  
भूत (त्तु) ण. २८९, ३५८।  
भूतेश. ३८८, ८२; ३९५, १४५।  
भूतेष्टा. ४१०, ४२।  
भूतौदन. १६०, २४३।  
भूत्यर्था. ३१०, ५४३।  
भूदार=सूकरः।  
भूदारण. १३३, ११; १३४, १४।  
भूदेव=ब्राह्मणः।  
भूद्भवा. १४८, १४१।  
भूधर (ध). ३४१, ३; ३६४, ७।  
भूनिकेतन. ३७७, ४।  
भूनिम्ब. २६६, १५७।  
भूप (ति). ८९, १।

भूपुरन्दर. ८९, २।  
 भूफल. १३८, ५२।  
 भुवदरी. २६१, ११५।  
 भूसृत. ८९, २।  
 भूमा=बाहुल्यम्।  
 भूमि. २, १७।  
 भूमिका. ४२५, ७७।  
 भूमिगर्भ. ८४, १४२।  
 भूमिचरी. २९४, ४०५।  
 भूमिज. ६६, ४१३।  
 भूमिजम्बुका. २५५, ५८।  
 भूमिम्बु. १४८, १४१।  
 भूमिदेव. ६९, १०।  
 भूमिधरः=शैलः।  
 भूमिनेतृ. ८९, ३।  
 भूमिप (ति). ८९, ३।  
 भूमिपाल. ८९, ३।  
 भूमिलाम. १३०, ३७६।  
 भूमिस्पृश. १३२, १।  
 भूमिस्फोट. १५२, १७६।  
 भूमी. ३, १९।  
 भूमीश. ८९, ३।  
 भूमीशय. ३३४, १५५।  
 भूमीशासन्न. १५, ६२।  
 भूम्यन्तर. ९९, ९७।  
 भूम्यामली. ३१२, ५६६।  
 भूम्याहुली. ३०७, ५१९।  
 भूयस्. २२७, ११९।  
 भूयिष्ठ. २२७, १२०।  
 भूरि. २२७, ११६; २२७, ११९।  
 भूरिगन्धक. २८१, २९१।  
 भूरिदुग्धा. २६८, १७४।  
 भूरिपत्र. २८९, ३६०।  
 भूरिपुष्पिका. २९९, ४४९।  
 भूरिप्रेमन्. ३३१, १२०।  
 भूरिफेना=सप्तला।  
 भूरिमाय. ३१९, १३।  
 भूरिष्ठ. २२७, ११६।  
 भूरुण्डी=श्रीहस्तिनी।

भूर्ज. २७१, २०७।  
 भूर्जवल्कल. ५१, २७७।  
 भूलमा. २९८, ४४२।  
 भूवल्लभ. २७१, २०२।  
 भूवारिज. १५२, १७५।  
 भूषण. ४८, २४३।  
 भूषित. २२१, ६१।  
 भूसुत. ४०२, १९९।  
 भूसुता. ४५३, १६।  
 भूस्तुणम्=भूतुणम्।  
 भूस्पृश. २०, १।  
 भुकटी=भूकुटिः।  
 भृगु. ३४२, १७; ४०३, २०८; ४३९, ९।  
 भृगुपुत्री. ४५७, ५२।  
 भृगूद्वह. ४५२, १२।  
 भृङ्ग. १७७, ३९९; ३३४, १४९; ३३७, १७७।  
 भृङ्गप्रिय. २७१, २०१।  
 भृङ्गप्रिया. २७८, २६७।  
 भृङ्गमारी. २७९, २७१।  
 भृङ्गाज. ३०६, ५०७; ३३४, १४८; ३३७, १८०।  
 भृङ्गवल्लभ. २७७, २५४।  
 भृङ्गानन्दा. २७८, २६३।  
 भृङ्गार. ६५, ४०५।  
 भृङ्गारी. २७८, २७१।  
 भृङ्गाल. १०३, १२८।  
 भृङ्गाह. ३०५, ५०६।  
 भृङ्गिन्. ३९१, १०७।  
 भृङ्गिरि(री)टि(ट). ३९१, १०७।  
 भृङ्गी=नन्दी।  
 भृङ्गेष्टा. २५४, ५७; २५५, ५८; ३१०, ५४८।  
 भृत (ति) क. ९१, १९; २०५, २९।  
 भृति. २११, ८२।  
 भृतिक. २१७, ३०।  
 भृतिभुज्. २०५, २९; २१७, ३०।  
 भृत्य. ९१, १९; २०५, ३३; २१६, १९।  
 भृत्या. २११, ८२।

भृशान्नामिन्. ११५, २४३ ।  
 भृशाम्. ३८१, १८ ।  
 भृशाकुल. १२६, ३३६; २२३, ८३ ।  
 भेक. ३५७, ११९; ३९६, १५० ।  
 भेकी. ३५७, १२१ ।  
 भेड. ४२५, ७८ ।  
 भेद. ९८, ८६; ३४५, १९ ।  
 भेदन. १५४, १९७ ।  
 भेदि. ३८४, ४१ ।  
 भेदित. २३२, १६५ ।  
 भेदिनी. १५४, १९३ ।  
 भेदिर. ३८४, ४१ ।  
 भेरि (री). ४२४, ६५ ।  
 भेल. १२९, ३६६ ।  
 भेषज. ६०, ३५९ ।  
 भैक्षम्=भिक्षासमूहः ।  
 भैमी. ९२, २०; ४५४, ३३ ।  
 भैरव. ३८९, ८५; ३९१, १०८; ४२८, १०३ ।  
 भैरवी. ३९५, १४१ ।  
 भैषज्य. ६०, ३५९; ३५९, २०; ३८८, ७९ ।  
 भोगमूह. १४, ५७ ।  
 भोगवती. ३६७, ३० ।  
 भोगावली. १२६, ३३३ ।  
 भोगिन्. ३६४, ४ ।  
 भोगिनी. ३६७, ३०; ४२६, ८७ ।  
 भोगिवल्लभ. ६१, ३६९ ।  
 भोजन. १६६, ३०१ ।  
 भोज्य. १५९, २३८ ।  
 भोज्या. २४, ३९ ।  
 भोट. ५१, २८१ ।  
 भोरिट. ३३५, १५६ ।  
 भोलि. १८४, ४६६ ।  
 भोवाकी. ३१९, १६ ।  
 भोस्. ७, ३९; ४५८, १० ।  
 भौतिक. ३८९, ८९ ।  
 भौतिक. ४२४, ७० ।  
 भौमरत्न. १९९, ५९६ ।

भौमी. ४५३, २४ ।  
 भौरिक. ९०, १४ ।  
 भौरिकी. १४, ५५ ।  
 भ्रंशः=पतनम् ।  
 भ्रकुंस. ४२५, ७३ ।  
 भ्रम. २३८, ३५; २३९, ४२; ३४५, १९; ४३३, १५१ ।  
 भ्रमकुटी. १५, ५८; २०४, २५ ।  
 भ्रमर. ३३७, १७७ ।  
 भ्रमरक. ३५, १३७ ।  
 भ्रमरानन्द. २७६, २४७ ।  
 भ्रमरारी. २७९, २७५ ।  
 भ्रमरालक. ३५, १३६ ।  
 भ्रमरी. २७९, २७४; २९९, ४४६; ३३७, १८० ।  
 भ्रमरेष्ट. २६६, १६४ ।  
 भ्रमरेष्टा. १७६, ३९१ ।  
 भ्रमासक्त. २०३, १५ ।  
 भ्रमि (सु). २०९, ६६; २३९, ४२ ।  
 भ्रमी. २३९, ४२ ।  
 भ्रष्ट. १४२, ८६; २३३, १७० ।  
 भ्राजिष्णुः=रोचिष्णुः ।  
 भ्रातरौ. ३२, १०५ ।  
 भ्रातृजः=भ्रातृपुत्रः ।  
 भ्रातृजाया. २७, ६३ ।  
 भ्रातृपुत्र. ३४, १२५ ।  
 भ्रातृव्य. ३४, १२५ ।  
 भ्रात्रीयः=भ्रातृपुत्रः ।  
 भ्रान्त. २७४, २२९ ।  
 भ्रान्ति. ४३३, १५१ ।  
 भ्रामक. १९४, ५५६ ।  
 भ्रामर. २००, ६११ ।  
 भ्रामरी. ३९४, १२८ ।  
 भ्रामिताक्षरा. ४१७, ७ ।  
 भ्राष्ट. १४३, १०० ।  
 भ्रु (भ्रू) कुंस. ४२५, ७३ ।  
 भ्रुकुटिः (टी)=भ्रुकुटिः ।  
 भ्र. ३७, १५१ ।  
 भ्रुकुंस. ४२५, ७३ ।

भ्रूणः=गर्भस्थजन्तुः ।

भ्रूखवोन्तरा. ३६, १४५ ।

भ्रेषः=अधःपतनम् ।

म.

म. ३८८, ७९ ।

मकर. १३७, ४०; १३८, ५०; ३५६,  
११७; ३७४, ४४; ४०५, २२६

मकरध्वज. ४५५, ३९ ।

मकरन्द. २५२, ३८ ।

मकराङ्क. ४५५, ३९ ।

मकरानन. ३९२, ११४ ।

मकुल. २५२, ३१ ।

मकुष्ट. १३८, ५७ ।

मक्षिका. १२५, ३२४; ३३७, १८१ ।

मक्षिकात्र. ११२, २१५ ।

मक्षिकामल. २०२, ६२२ ।

मक्षिकाश्रय. २०१, ६२३ ।

मख. ७५, ५७ ।

मखरिपु. ३८९, ९१ ।

मगधाः=मागधाः ।

मगधेश्वर. ९५, ५८ ।

मघ. १९२, ५३४ ।

मघवन. ३८२, २० ।

मघा. ४००, १८९ ।

मघाभव. ४०२, २०६ ।

मङ्कुरः=दर्पणः ।

मङ्कु. ४५८, ३ ।

मङ्ग. ३५०, ६१ ।

मङ्गल. १९५, ५६२; २०६, ४२; ४०२,  
१९९; ४१५, ८९ ।

मङ्गलगन्ध. ६५, ४०९ ।

मङ्गलच्छाय. २६०, १०५ ।

मङ्गलध्वनि. ४३०, ११८ ।

मङ्गलरुनान. ४३०, ११९ ।

मङ्गला. १५६, २०९; १७२, ३५३; १७४,  
३६९; २८३, ३१२; २८८, ३५१;

३७५, ४९; ४५७, ५४, ४१७, ७ ।

मङ्गल्य. ६१, ३६८; १३९, ५८; १४०,  
७४; १५८, २२८; २५८, ९०;

२५९, ९९; २६३, १३०; ३०९,  
५३५ ।

मङ्गल्या. ६३, ३९१; ६४, ४००, ६५,  
४०८; १५६, २०९; ३९२,  
३८५ ।

मङ्गल्यार्हा. ३११, ५५२ ।

मङ्गिनी. ३५०, ६१ ।

मचर्चिका. २२६, ११२ ।

मच्छ. ३५२, ७४ ।

मजुसार. ६४, ३९५ ।

मज्जन्. २५१, २४ ।

मज्जन. ३९२, ११० ।

मज्जा. ४४, २२१; ४६, २३१; १८०,  
४२८; २५१, २३ ।

मज्जायोनि. ४४, २२१ ।

मज्जारस. ४६, २३३ ।

मञ्च. ६७, ४२२ ।

मञ्चक. ६७, ४२१ ।

मञ्चकाश्रय. ३२६, ७८ ।

मञ्चक. १३८, ५०; २५१, २८ ।

मञ्जरि (री). २५१, २७ ।

मञ्जरीनम्र. २७१, २०४ ।

मञ्जरीपत्रा. २८०, २८७ ।

मञ्जि (ञ्जी). २५१, २७ ।

मञ्जिष्ठ. ४३५, १६५ ।

मञ्जिष्ठा. १७४, ३६९ ।

मञ्जोर. ५०, २६८ ।

मञ्जु. २२५, १०० ।

मञ्जुकेश. ४५२, ७ ।

मञ्जुघोष. ३९२, ११८ ।

मञ्जुनाद. ३३५, १६४ ।

मञ्जुपाठक. ३३३, १३९ ।

मञ्जुल. २२५, १०० ।

मञ्जुलावा. ३४९, ५० ।

मञ्जुलायक. ३३५, १६४ ।

मञ्जुववत्र. ३९२, ११८ ।

मञ्जुश्री. ३९२, ११८ ।

मञ्जुषा. २१०, ७५ ।

मञ्जुषिका. २१०, ७५ ।

मठ. १४, ४९ ।  
 मठर. १३१, ३७९ ।  
 महुः=वाद्यभेदः ।  
 मग. १९१, ५३० ।  
 मणि. ३९, १७१; ४३, २०८; १४४,  
 १०४; २००, ६०८ ।  
 मणिकः=अलङ्कारः ।  
 मणिकण्ठ. ३३४, १५३ ।  
 मणिहार. २०४, १९ ।  
 मणिकी. १३८, ५० ।  
 मणिमीन. ३८८, ७५ ।  
 मणिच्छिद्रा. ३०९, ५३९ ।  
 मणित. ४४७, ७६ ।  
 मणितारक. ३३१, १२० ।  
 मणिगुण्ड. ३२७, ८६ ।  
 मणिवन्ध. ३९, १७१ ।  
 मणिबीज. २५७, ७६ ।  
 मणिभद्र. ३७४, ४५ ।  
 मणिमत्. ३७४, ४५ ।  
 मणिमन्थ. १५२, १७७ ।  
 मणिरूढ. १४२, ८९ ।  
 मण्ड. १५९, २३९; १९१, ५२७; २८५,  
 ३२८ ।  
 मण्डक. १६१, २५९; ४२१, ३६ ।  
 मण्डचणक. १३९, ५९ ।  
 मण्डन. २२०, ६० ।  
 मण्डप. १५, ६१ ।  
 मण्डपारोहिन. १४७, १३५ ।  
 मण्डपिन्. २५९, १०१ ।  
 मण्डपी. १४८, १४५; १४९, १५० ।  
 मण्डल. ५७, ३३८; १००, ९९; ११९,  
 २७६; २०६, ४०; ३७५, ५६;  
 ३९९, १७९; ४३८, २० ।  
 मण्डलाग्र. १२०, २८१ ।  
 मण्डलिका. १६२, २६४ ।  
 मण्डलिन्. १६१, २५९; ३२५, ६६;  
 ३६५, १३१ ।  
 मण्डलेश्वर. ८९, ४ ।  
 मण्डहार. २०४, २३ ।

मण्डितः=अलङ्कृतः ।  
 मण्डीरी=मञ्जिष्ठा ।  
 मण्डूक. २६७, १६५; ३५७, ११९ ।  
 मण्डूकजननी. ३११, ५५५ ।  
 मण्डूकपर्णी. १७४, ३७०; २६७, १६६;  
 ३०७, ५२३ ।  
 मण्डूकी. ३०७, ५२३ ।  
 मण्डूर. १९५, ५५९ ।  
 मतङ्ग. १०४, १४३ ।  
 मतङ्गज. १०५, १४४ ।  
 मतल्लिका=प्रसारतः ।  
 मति. ४०५, ९; ४३३, १४३ ।  
 मतिदा. ३०७, ५१६ ।  
 मतिप्रदा. २९५, ४१४ ।  
 मतिमत्. ७४, ४९ ।  
 मतिविभ्रंश. ५६, ३२६ ।  
 मत्कुण. १०६, १५८; ११४, २२९; १२१,  
 २९२; २५५, ६६; ३२६, ७८ ।  
 मत्त. १०६, १५९; २१८, ३९; २३२,  
 १६९; ३३३, १३८ ।  
 मत्तक. २७४, २२८ ।  
 मत्तमिशिनी. २१, ८ ।  
 मत्तवारण. १६, ६८; १६, ७५ ।  
 मत्तम्ब. १६, ६८ ।  
 मत्तय. १३३, १२ ।  
 मत्स. ३५१, ७४ ।  
 मत्सरः=परशुभद्वेषः ।  
 मत्सरिन. २२३, ८७ ।  
 मत्स्य. ३५१, ७४; ४५२, १० ।  
 मत्स्यगन्धा. ८३, १२९; ३०४, ४९३ ।  
 मत्स्यजीविन्. ३५१, ६९ ।  
 मत्स्य (त्स्या) ण्डी. १५६, २१४ ।  
 मत्स्यपित्ता. १७५, ३८२ ।  
 मत्स्यराज्. ३५२, ७६ ।  
 मत्स्यवेधन. ३५१, ७१ ।  
 मत्स्याक्षा. ३०५, ५०५ ।  
 मत्स्याक्षी. २८९, ३५६; ३११, ५५४ ।  
 मत्स्यादनी. ३०४, ४९३ ।  
 मत्स्याधानी. ३५१, ७२ ।



मत्स्योत्था. ८२, १२८।  
 मथित. १५८, २३३।  
 मथुरा. १०, २०; ४५४, ३२।  
 मद्. ५६, ३२२; १०७, १६३; २११,  
 ८७; २३६, ११; २३९, ४६; ४५६,  
 ४६; ४१५, ८७।  
 मद्कल. १०६, १५९।  
 मद्कोहल. १८१, ४३८।  
 मद्गन्धा. १४०, ७०।  
 मद्ताल. २७०, १९८।  
 मदन. २६९, १८७; २७८, २६९; २८६,  
 ३३२; ४५५, ३७।  
 मदननालिका. २४, ३५।  
 मदनपाठक. ३३२, १३५।  
 मदनमोदिनी. २७८, २६८; २११, ८४।  
 मदनाङ्ग. १३७, ४०।  
 मदनायुध. ३०८, ५२९।  
 मदनी. ६२, ३८२; २७७, २५७।  
 मद्नेच्छाकल. २५४, ५१।  
 मदपीलु. ३९६, १४९।  
 मदशाक. १५१, १७२।  
 मदस्थान. २१२, ९४।  
 मद्स्फुटि. ४४९, ९७।  
 मद्दहस्तिनी. २६९, १८५।  
 मदाब्ज. २७०, १९३; २७०, २००।  
 मदातङ्क. ५६, ३२२।  
 मदात्यय. ५६, ३२२।  
 मदामद. ३५३, ८९।  
 मदाम्बर. ३९६, १४९।  
 मद्रिण. २११, ८४; ४१८, १०।  
 मद्रिरगृहम्=गङ्गा।  
 मद्रिष्ठा. २११, ८४।  
 मद्रोत्कट. १०६, १५९।  
 मद्रोत्कटा. १४०, ७०।  
 मद्रोद्रेक. २६६, १५६।  
 मद्रोलापिन्. ३३२, १३७।  
 मद्रु. ३३०, ११७; ४२४, ६९।  
 मद्रुह. ३५४, ९४।  
 मद्य. २११, ८५।

मद्यद्रुम. २७०, १९७;  
 मद्यपायन. २१२, ९४।  
 मद्यपुष्पा. १७५, ३७८।  
 मद्यवासिनी. १७५, ३७८।  
 मद्यसंधान. २१२, ९५।  
 मद्यामोद. २७६, २४७।  
 मद्र. ४१५, ८९।  
 मद्रप. ९२, ३४।  
 मद्रिणी. ३४९, ४७।  
 मधु. २००, ६३०; २११, ८७; २५२,  
 ३८; २५८, ८९; ३४५, ११;  
 ४१२, ५८।  
 मधुक. १७६, ३८९; २५८, ८९।  
 मधुकरः=भ्रमरः।  
 मधुककटो. २५८, ८६; २६१, ११९।  
 मधुका. १३६, ३८।  
 मधुकीट. ३३७, १७९।  
 मधुकृत. ३३७, १७७।  
 मधुकमः=मधुवारः।  
 मधुखजूरी. २५८, ८६।  
 मधुगायन. ३३२, १३६।  
 मधुचुक. १५५, २०४।  
 मधुज. २०१, ६२१।  
 मधुजम्भ. २६२, १२८।  
 मधुतृण. ३१४, ५८४।  
 मधुदला. २९१, ३८०।  
 मधुदूत. २५३, ४८।  
 मधुदूतिका. २७७, २६१।  
 मधुद्रुमः=मधुकः।  
 मधुधूली. १५६, २१५।  
 मधुनारिकेल. २५५, ६८।  
 मधुप. ३३७, १७७।  
 मधुपर्क. ७९, ९४।  
 मधुपर्णिका. २९१, ३७५।  
 मधुपर्णी. २६७, १६८।  
 मधुपाल. ३३७, १७९।  
 मधुपालित. ३३७, १७९।  
 मधुपालिन्. ३३७, १७९।  
 मधुपर्पलु. २५७, ८१।

मधुपुष्ट. ४५६, ४३ ।  
 मधुपुष्प. २५८, ९०; २७५, २४२; २७६,  
 २४६ ।  
 मधुपुष्पा. ३३२, ५६४ ।  
 मधुफल. २५६, ६७; २५६, ७५ ।  
 मधुबीज. २५७, ७६ ।  
 मधुमक्षिका. ३३८, १८३ ।  
 मधुमती. ३१, १०२; २६७, १६९; २९१,  
 ३७८ ।  
 मधुमत्त. २५७, ८० ।  
 मधुमत्ता. २६९, १८५ ।  
 मधुयष्टिका=यष्टिकामधु ।  
 मधुर. १३९, ६४; १४६, १२१; १६७,  
 ३१२; ३०९, ५३५; ४२२, ४६ ।  
 मधुरत्वच. २७१, २०५ ।  
 मधुरपटोली. १४८, १४६ ।  
 मधुरप्रिया. ३२६, ७८ ।  
 मधुरफला. १५०, १६३ ।  
 मधुरफलिनी. १४८, १४२ ।  
 मधुरस. २७०, १९३ ।  
 मधुरसा. १७६, ३९० ।  
 मधुरा. १०, २०; १५१, १७१; १५६,  
 २१४; १६९, ३३२; २५८, ८६;  
 २९२, ३८३; २९२, ३९०; २९९,  
 ४५१; ३०९, ५४०; ३१५, ५८८;  
 मधुरालापा. ३३३, १३८; ३३३, १४२ ।  
 मधुरिका=मिसिः  
 मधुरिपु. ४५१, ४ ।  
 मधुल. २५८, ८९ ।  
 मधुलक. २०२, ६२२ ।  
 मधुलिह. ३३७, १७९ ।  
 मधुलेहिन्. ३३७, १८० ।  
 मधुलोलुप. ३३७, १७८ ।  
 मधुवल्ली. १७६, ३८९; २५९, ९४; २६१,  
 ११९ ।  
 मधुवार. २१२, ९४ ।  
 मधुवृक्ष. २५८, ८९ ।  
 मधुव्रत. ३३७, १८० ।  
 मधुशर्करा. १३९, ६५; १५७, २२० ।

मधुशिमू. १४६, १२१ ।  
 मधुशीर्षिक. १६१, २५४ ।  
 मधुशेष. २०२, ६२२ ।  
 मधुश्रेणी. २९१, ३७८ ।  
 मधुश्रील. २५८, ८९ ।  
 मधुसस्य. २५७, ८३ ।  
 मधुसस्या. २५९, ९५ ।  
 मधुसाराधि. ४५५, ४१ ।  
 मधुसिक्थक. ३६६, २४ ।  
 मधुसुम. २६८, १७९ ।  
 मधुसूदन. ३३७, १७९ ।  
 मधुस्रव. २५८, ८९; २९६, ४२० ।  
 मधुस्रवा. १७६, ३८९; २५८, ८७; २९१,  
 ३८० ।  
 मधूक. १७६, ३८९; २५८, ८९ ।  
 मधूच्छिष्ट. २०१, ६२१ ।  
 मधूसव. ४१०, ४६ ।  
 मधूसूच. १०, २० ।  
 मधूल. २०२, ६२२ ।  
 मधूलक. १६७, ३१२; २५८, ९० ।  
 मधूलिका. १४०, ७१; २०१, ६१८;  
 २९१, ३७८ ।  
 मधूली. १३७, ४५; १७६, ३९०; २००  
 ६१०; २५२, ३९; २५९, ९४ ।  
 मध्य. ३०, ९५; ३९, १६८; १८८, ४९६,  
 ४१७, ४ ।  
 मध्यक. २६४, १४२ ।  
 मध्यदेश. ५, ८ ।  
 मध्यन्दिन. २७९, २७३; ४०७, १७ ।  
 मध्यम. ५, ८; ३९, १६८; ४२, १९९;  
 ४१७, १ ।  
 मध्यमा. ३९, १७४; ४४२, २९ ।  
 मध्यवर्तिन्. ८९, ५ ।  
 मध्यसीय. २२९, १४१ ।  
 मध्यस्थ. १३३, ७ ।  
 मध्या. ३९, १७४ ।  
 मध्याह्न. ४०७, १६; ४०८, २७ ।  
 मध्याह्ना. २७८, २६२ ।  
 मध्वाम्न. २५४, ५० ।

मन्धासव. २११, ८७; २५४, ५२।  
 मनःशय, ४५५, ४०।  
 मनःशिला (ल). १९२, ५६०।  
 मनन. ८२, १२१।  
 मनस्. ४१७, १०२; ४३४, १५९।  
 मनसा. ८३, १३२।  
 मनसिज. ४५५, ४०।  
 मनस्कर. ४३३, १४६।  
 मनस्का (सिका) र. ४३३, १४६।  
 मनस्ताल. ३९५, १४०।  
 मनस्विन्, २१५, १२; ३१७, २।  
 मनस्विनी. १४९, १४७; ३८७, ६५।  
 मनाक्. ४५९, १२।  
 मनित. २३३, १७७।  
 मनीषा. ४३२, १४२।  
 मनीषिन्. ७४, ४८।  
 मनु. ४४०, १५; २७७, २५७; ४४१,  
 २०।  
 मनुज. २०, १; ३७०, १०।  
 मनुज्येष्ठ. १२०, २८४।  
 मनुष. २०, ३।  
 मनुष्य. २०, १।  
 मनुष्यधर्मा=कुबेरः।  
 मनुष्यनेतृ. ८९, ३।  
 मनुष्यप (ति.) ८९, ३।  
 मनुष्यपाल. ८९, ३।  
 मनुष्येश. ८९, ३।  
 मनुसु. २०, ३।  
 मनोगुप्ता. १९५, ५६०।  
 मनोग्रह. ३७१, २१।  
 मनोजवसः=पितृसंनिभः।  
 मनोज्ञ. २२५, ९९; २७८, २६९।  
 मनोज्ञा. १४९, १४७; १५४, १९४।  
 मनोज्ञा. १९५, ५६०; २७६, २५२; २९४,  
 ४०३; २९८, ४४३।  
 मनोभव. ४५५, ४०।  
 मनोरथ. ४३२, १३८।  
 मनोरम. १३, ४१; २२५, ९९।  
 मनोरमा. ६३, ३८३; ४४२, २७।

मनोवती. ३७२, २९।  
 मनोव्यथा. ४३२, १३९।  
 मनोहत. २२३, ८१।  
 मनोहर. २२५, ९९; २७८, २६८।  
 मनोहरा. २७८, २६३।  
 मनोहारिन. २२५, ९९।  
 मन्तु. २०, २; ९९, ९४।  
 मन्त्र. ९८, ८१; ९९, ९०; ३७७, ३।  
 मन्त्रद्रष्टृ. ८२, १२१।  
 मन्त्रारिषद. १०१, १११। -  
 मन्त्रिन्. ८९, ७; १०१, १०९।  
 मन्थ. ७७, ७७; १४२, ८७; १४४, ११०,  
 १५२, २३६; ४३६, ६।  
 मन्थण्ड. १४४, ११८; १५९, २३७।  
 मन्थन. ७७, ७७; १५९, २३६।  
 मन्थनी=मर्गरी।  
 मन्थर. ११५, २४२; १५९, २३५।  
 मन्था. १५४, १५५।  
 मन्थान. १५९, २३६; २९०, ३६६।  
 मन्त्र. ३३, ११९; ६०, ३५८; २०५,  
 ३३; ४०३, २०९।  
 मन्दगमना. १८१, ४३४।  
 मन्दता. ५७, ३३१।  
 मन्दमन्दन. २७६, २४७।  
 मन्दर. ३४२, १५।  
 मन्दरमणि. ३९०, ९२।  
 मन्दरावासा. ३९४, १३४।  
 मन्दवाहिनी. ३४९, ५३।  
 मन्दाकिनी. ३४९, ४९।  
 मन्दाक्ष (क्षय). ४३२, १३५।  
 मन्दार. २७४, २३४; २८३, ३०४; ३८४,  
 ४३।  
 मन्दिर. ९, ४; ४९, २६२; १२, ३४;  
 ४४, २१५।  
 मन्दुरा. १३, ४७।  
 मन्दुराभ्युषण. ३२२, ४७।  
 मन्दोदरी. ३८७, ६५।  
 मन्दाष्ण. ४३८, २१।  
 मन्द्र. १०५, १५१; ४१७, ४।

मन्मथ. ४५५, ३७ ।  
 मन्मथालय. २५४, ५२ ।  
 मन्मन. ४४७, ७७ ।  
 मन्या. ३८, १६५; ४६, २३७ ।  
 मन्यु. ७५, ५८ ।  
 मन्वन्तर. ४४०, १५; ४४१, १८ ।  
 मप (य) ष्टक=मयुष्टक ।  
 ममर. ३२२, ४७ ।  
 मय. १८४, ४६६; ३६३, १८ ।  
 मयपुत्री. ३८७, ६५ ।  
 मयु. ३८८, ७७ ।  
 मयुष्टक. १३८, ५७ ।  
 मयूख. ४३७, १५ ।  
 मयूर. ३२९, १०३ ।  
 मयूरक. ३०३, ४८४ ।  
 मयूरकेतु. ३९५, १४५ ।  
 मयूरजङ्घ. २६६, १६३ ।  
 मयूरतुथ. १९७, ५८१ ।  
 मयूरी. १७३, ३६०; ३०२, ४५९ ।  
 मरक. १३०, ३७३ ।  
 मरकत. १९९, ५९७; २८१, २९३ ।  
 मरणम्=निधनम् ।  
 मरन्द. २५२, ३८ ।  
 मरलि. ३५५, १०६ ।  
 मराल. ३३१, १२३ ।  
 मरि (री) च. ६४, ३९६; १५३, १८६;  
 २८१, २८९ ।  
 मरीचि (ची). १९०, ५१४; ४३७, १७;  
 ४३८, १९; ४३९, ९ ।  
 मरीचिका. ४३८, १९ ।  
 मह. ८, ३८ ।  
 महज. २८३, ३०९ ।  
 महण्डा. २४, ४३ ।  
 महत्. ३७०, ४; ३८०, ५ ।  
 महत्त्व. ३१८, ८ ।  
 महत्त्वत्. ३८०, २० ।  
 महदेश्य. ६६, ४१२ ।  
 महर्षिज. २८२, ३०० ।  
 महद्रथ. १०३, १३०; ११०, १९२ ।

महद्वाह. ३७८, १७ ।  
 महन्माल=स्पृका ।  
 महप्रिय. १८४, ४६६ ।  
 महबक. २८१, २८८ ।  
 महसंभवा. ३०१, ४७१ ।  
 मरूद्धव. ३०१, ४६४ ।  
 मरूद्धवा. ५१, २८८; ३०८, ५२६ ।  
 मरोलि. ३५६, ११८ ।  
 मर्क. ३२२, ४७ ।  
 मर्कट. ३२२, ४६ ।  
 मर्कटक. ३२५, ६८ ।  
 मर्कटपिपली. ३०३, ४८५ ।  
 मर्कटवक्त्र. १९३, ५४३ ।  
 मर्कटी. १४५, १११; २९३, ३९४; ३०३,  
 ४८६; ३२५, ६९ ।  
 मर्जुर. २८९, ३६४ ।  
 मर्त्त (त्यं). २०, १ ।  
 मर्त्यारि. ३८६, ६४ ।  
 मर्दन. २४२, ६५ ।  
 मर्दल. ४२४, ६६ ।  
 मर्मेन्. ४१, १९१ ।  
 मर्मभेदिन्. ११८, २६९ ।  
 मर्मर. ५३, २९९; ४५०, १०५ ।  
 मर्मवर. ४१, १९१ ।  
 मर्मस्पृश (क्)=अरुन्तुदः  
 मर्यादा. ९, ५; १८, ८९; ९९, ९४;  
 ३४६, २२ ।  
 मल. ४७, २४०; ४७, २४७; ८६, १६२;  
 ४५२, ८ ।  
 मलम्र. १८०, ४२४ ।  
 मलग्नी. ३१२, ५६३ ।  
 मलदूषित. २२५, १०५ ।  
 मलद्राविन्. १७७, ३९७ ।  
 मलय. ३४२, १२ ।  
 मलयजः=चन्दनः  
 मलयपाद. ६१, ३७३ ।  
 मलयादिनिवासा. ३९४, १३६ ।  
 मलयू. २६०, १११ ।  
 मलयोत्तर. ३८०, ९ ।

मलयोद्भव. ६१, ३७१।  
 मलरोधन. ५६, ३२९।  
 मलविनाशिनी. २९८, ४४२।  
 मलवेग. ५४, ३११।  
 मलापहा. १९६, ५७४; ३४९, ५२।  
 मलारि. १७८, ४१२।  
 मलिकाक्ष. ३३१, १२२।  
 मलिन. १५८, २२७; १७८, ४०७; २२५,  
 १०४; ३४६, २७।  
 मलिना. २४, ४०।  
 मलिन्दुच. ८६, १६२; २०७, ४९; ३८०,  
 ३।  
 मलिष्ठा. २४, ४०।  
 मलीमत्त. २२५, १०४।  
 मलुक. ४२, १९६।  
 मल. १३८, ५०।  
 मल्लतुर्य. ४२४, ६८।  
 मल्लवन. २४९, ७।  
 मल्ला. २८१, २९३।  
 मल्लिक. ३३१, १२२।  
 मल्लिका. ६५, ४०८; २७७, २५६।  
 मल्लिकाक्ष (ख्य), ३३०, ११८; ३३१,  
 १२२।  
 मल्लिकापुष्प. २६८, १७७।  
 मल्ली. २२६, ११२।  
 मशकी. २६०, १०६।  
 मशा. २६८, १७५।  
 मसार. २२०, ५६; १५९, २४०; २२६,  
 १०७।  
 मसि (सी). ९६, ७०।  
 मसिधानिका. ९६, ६९; ९७, ७३।  
 मसिपण्य. ९६, ६८।  
 मसी (पी) ७७, ८३; ९६, ७०।  
 मसीजल. ९६, ६९।  
 मसु (सु) र. १३९, ५८; १४६, १२२।  
 मसुरा. १७७, ३९८।  
 मसुराम्बा. ५८, ३४१।  
 मसूरिका. ६८, ३४१।  
 मसृण. १४२, ८८; १६४, २८४; २२०,  
 ५६।

मस्कर. १४६, १२३; २८५, ३२७।  
 मस्करिन्. ८८, १७४।  
 मस्तक. ३५, १३२।  
 मस्तार. ३४६, २६।  
 मस्तिक. ३५, १३२।  
 मस्तिक (ष्क) ४५, २३०।  
 मस्तु. ७८, ८७; १५५, २०३; १५८,  
 २२८।  
 मस्तुलुङ्गक. ४५, २३०।  
 मह. १८१, ४२२; ४३२, १४१।  
 महत्. २२६, १४।  
 महती. १४९, १५२; २७९, २७६; २९९,  
 ४५४; ४२३, ६०।  
 महत्तम. २२६, ११०।  
 महत्तर. २०२, १।  
 महद्युका. ३३९, १९४।  
 महरूपक. १३६, ३२।  
 महर्षमी. २९३, ३१९।  
 महर्षि. ८२, १२२।  
 महस् (र). ४३७, १८; ४३२, १४१।  
 महा. १८३ ४५३।  
 महाकच्छ. ३४४, २।  
 महाकन्द. १४५, ११५।  
 महाकपर्द. ३५८, १२८।  
 महाकपाल. ३९२, ११०।  
 महाकपोल. ३९२, १११।  
 महाकरज. २६९, १८४।  
 महाकाय. १०५, १४६।  
 महाकाल. २५३, ४७; ३८९, ८९; ३९१,  
 १०८।  
 महाकाव्य. ४४४, ५३।  
 महाकुण्ड. ३९२, ११४।  
 महाकुमुदा. २६७, १७०।  
 महाकुम्भी. २६६, १६०।  
 महाकुल. ६९, ६।  
 महाकुष्ठ. ५८, ३४२।  
 महाक्षार. १७८, ४१३।  
 महाक्षीरा. १८१, ४३४।  
 महाक्षौहिणी. ११७, २५४।

महाखग. ३२७, ८७।  
 महागद. ५४, ३०४।  
 महागन्ध. ६२, ३७७; १७३, ३६३; १८५,  
 ४७०; २६८, १७७।  
 महागन्धा. २७९, २७१; ३०४, ४९२;  
 ३९५, १४१।  
 महागव. ३२०, २३।  
 महागुल्मा. २९६, ४२३।  
 महागुहा. ३००, ४६०।  
 महाघस. ३९२, ११०।  
 महाघोषा. १७६, ३९३।  
 महाज्ञ. १७२, ३५२; १८४, ४६६; ३००,  
 ४६१; ३२४, ५७।  
 महाज्ञीन. ३९०, ९२।  
 महाचक्र. ३०६, ५१०।  
 महाचण्ड. ३८५, ५२; ३९१, १०९।  
 महाच्छाय. २५९, १०२।  
 महाच्छिद्रा. ३१०, ५४२।  
 महाजगत. ३८०, ६।  
 महाजम्बू. २५४, ५७।  
 महाजया. ३९४, १३४।  
 महाजव. ३२१, ३५।  
 महाजाती. २७८, २६२।  
 महाज्वाल. ७९, ९७।  
 महातण्डुल. १३५, २५।  
 महातल. ३६१, ४।  
 महातारा. ४४२, २८।  
 महातिक्त. २६६, ५६।  
 महातिक्ता. २९५, ४१०।  
 महातिरथ. ११५, २३६।  
 महातेजस्. १९७, ५८२; ३७१, १४;  
 ३९५, १४३।  
 महात्मन्. २१४, ३१९।  
 महादलि. १३३, १०।  
 महादान. ८०, १०४।  
 महादूषक. १३४, २१।  
 महादेव. ३८९, ८७।  
 महादेवी. ३९३, १२७।  
 महाद्रोण. ३१४, ५८२।

महानट. ३८९, ८४।  
 महानड. २८८, ३४९।  
 महानन्द. ४३४, १५४।  
 महानन्दा. २८२, २९७।  
 महानल. २७१, २०६।  
 महानस. १४, ५३।  
 महानाग. ८३, १३७।  
 महानाद. ३६, १४४; ३१८, ५; ३९०,  
 ९३।  
 महानिम्ब. २६५, १५५।  
 महानिम्बू. २६२, १२६।  
 महानिश्. ४१०, ४०।  
 महानिशा. ३९५, १३८।  
 महानीला. २५४, ५७; २९६, ४१९।  
 महानीली. ३०३, ४८३।  
 मह पट. ४७, २४०।  
 महापत्रा. ३०४, ४९२।  
 महापथ. १९, १००।  
 महापद्म. १८८, ४९९; ३६४, ९; ३७४,  
 ४४।  
 महापारेवत. २५७, ८३।  
 महापिण्डीतक. २७२, २१७; २८६, ३३३।  
 महापुष्प. २७४, २३०।  
 महाप्राण. ३२८, ९८।  
 महाफल. २५७, ८१।  
 महाफला. १२४, ३१५; १४८, १४०;  
 २५४, ५६; २६१, ११९; २६२,  
 १२६; २९४, ४०९; ३०२,  
 ४८०; ३०४, ४९२।  
 महाबल. १४६, १२१; १९४, ५५०; २६०,  
 १०४; २७०, १९८; ३६८, १;  
 ३८०, ३।  
 महाबला. २९७, ४२९; ३०२, ४८१;  
 ३०३, ४८८।  
 महाबोधि. ३६८, ३।  
 महाब्ज. १८८, ४९६।  
 महाभीरु. ३३९, १९४।  
 महाभीष्म. ९२, ३०।  
 महाभूतघट. ८०, १०४।

महाभैरव. ३९१, १०८ ।  
 महामति. ४०२, २०३ ।  
 महाभक्त्य. ३५२, ७५ ।  
 महामनस्. २१४, ३; ३१७, १ ।  
 महामात्र. ८९, ७ ।  
 महामाया. ३९४, १३१ ।  
 महामीन. ३५३, ८५ ।  
 महासुख. ३६७, ३ ।  
 महासुण्डी. ३०९, ५३७ ।  
 महासुनि. २६३, १३१; ३६८, ३ ।  
 महामूष. ३२४, ५७ ।  
 महामृग. १०४, १४३; ३१७, १; ३२१,  
 ३० ।  
 महामेवा. ३०९, ५४१ ।  
 महाम्बुक. ३९०, ९२ ।  
 महायज्ञाः=ब्रह्मयज्ञादयः ।  
 महायशस्. २१४, ३ ।  
 महायोगिन्. ३३४, १५३ ।  
 महारजत. १९२, ५३३ ।  
 महारजनः=कुसुम्भः ।  
 महारजिन्. ३९३, ११९ ।  
 महारण्य. २४८, ३ ।  
 महारत्न. २००, ६०९ ।  
 महारम्भ. १५२, १८० ।  
 महारस. १५५, २०१; १९७, ५८२ ।  
 महाराज. ४०, १७७ ।  
 महाराजजटा. २९५, ४१२ ।  
 महाराजपीठ. २५७, ८१ ।  
 महाराजफल. २५४, ५३ ।  
 महाराजाम्न. २५४, ५४ ।  
 महाराजिक. ३७०, ८; ३७१, २० ।  
 महाराष्ट्री. ३०४, ४९२ ।  
 महारूपक. ४४५, ५७ ।  
 महारौद्रा. ३९५, १३८ ।  
 महारौरव. ३६७, १ ।  
 महार्हक. ६१, ३७० ।  
 महालम्भ. ३९२, १११ ।  
 महालोल. ३२८, ९५ ।  
 महालोह. १९४, ५५६

महावल्ली. १४८, १४०; २९८, ४४४ ।  
 महावायु. ३८०, ८ ।  
 महाविद्या. ३९४, १३२ ।  
 महावीथी. ४४, २१४ ।  
 महावीर. ७७, ७८; ७९, ९७; २८२,  
 ३०३; ३१८, ७; ३७८, १३ ।  
 महावीर्या. ३०५, ४९९ ।  
 महावृक्ष. २५५, ५९; २५७, ८२; २८४,  
 ३२१ ।  
 महाव्याहृति. ७१, २४ ।  
 महाव्रत ( तित् ). ८४, १४६; ८५, १५१;  
 ३९०, ९६ ।  
 महाशङ्ख. ३६, १४१ ।  
 महाशय. २१४, २; ३४३, १ ।  
 महाशर. २८६, ३३८ ।  
 महाशाखा. ३०४, ४९२ ।  
 महाशालि. १३४, १८ ।  
 महाशिव. २७४, २२९ ।  
 महाशीर्ष. ३९२, ११३ ।  
 महाशील. ३५५, १०४ ।  
 महाशुक्ति. ३५७, १२३ ।  
 मह श्द्री. २६, ५४ ।  
 महाशृङ्गिन्. ३१७, २ ।  
 महाश्मशान. ११, २१ ।  
 महाश्य मा. २७२, २१३ ।  
 महाश्रमण. ३६९, ७ ।  
 महाश्रावणी. ३०९, ५३८; ३१७, ६०३ ।  
 महाश्री. ४४१, २६ ।  
 महाश्वेता. २७३, २१९ ।  
 महासत्य. ३८५, ५१ ।  
 महासर्ज. २७२, २१४ ।  
 महासह. २७८, २६४ ।  
 महासहा. २७९, २७६; २९२, ३८५ ।  
 महासिता. ३०२, ४७७ ।  
 महासुख. ४३४, १५५ ।  
 महासुगन्धा. १७९, ४२० ।  
 महासूच. ३८८, ७४ ।  
 महासिन. ३९५, १८२ ।  
 महास्कन्ध. ३१७, १ ।

महास्कन्धा. २५४, ५५।  
 महास्तम्बी. ३११, ५५३।  
 महास्नायु. ४६, २३८।  
 महास्वन. ४२४, ६८।  
 महि. २, १७।  
 महिमन्. ३९१, १०६।  
 महिला. २०, ५; १७३, ३६१।  
 महिष. १८०, ४३१; ३२०, २२; ३५३,  
 ८३; ४२६, ८३।  
 महिषमस्तक. १३४, १९।  
 महिषवल्लरी. २९७, ४२८।  
 महिषवाहन. ३८५, ४७।  
 महिषाक्षक. ६६, ४१२।  
 महिषार्दन. ३९५, १४५।  
 महिषासुरमज्जोत्थ. ६६, ४१४।  
 महिषी. १८१, ४३४; ४२६, ८६।  
 महिषीकन्द. १७९, ४१४।  
 महिषीप्रिया. २९०, ३७२।  
 मही. १८३, ४५२।  
 महीक्षित्=राजा।  
 महीज. १५३, १८६; २५०, १४।  
 महीध्रः (धरः)=पर्वतः।  
 महीप्रावरण. ३४४, ४।  
 महीरुह. २५०, १४।  
 महीलता=किञ्चुलकः।  
 महीसुत. ४०२, १९९।  
 महेच्छ. २१४, २।  
 महेन्द्र. ३८२, २५।  
 महेन्द्रवारुणी. २९४, ४०९।  
 महेन्द्रादित्यसंभव. ९५, ६२।  
 महेरणा=सलकी।  
 महेला. २०, ६।  
 महेली. २०, ७।  
 महेश. ३९०, ९७।  
 महेश्वर. ३८८, ८०।  
 महेश्वरी. १९४, ५५४।  
 महैला. १७२, ३५८।  
 महोक्ष. १८१, ४३९।  
 महोटिका. १४९, १५२; ३००, ४५५।

महोत्पल. ३५९, १३८।  
 महोत्साह. २१४, ३।  
 महोदय. १०, १६।  
 महोद्यम. २१४, २।  
 महोपासक. ८५, १४९।  
 महोर्णा. ५१, २८१।  
 महौषध. १४६, १२८; १५३, १८४; १७७,  
 ४०४; ३०७, ५१९।  
 महौषधी. १७५, ३८४; २८८, ३५१;  
 ३००, ४५९; ३११, ५५४।  
 मा. ४५९, १५; ४५७, ५२।  
 मांस. ४४, २२१; ४५, २२५।  
 मांसकारिन्. ४५, २२३।  
 मांसतेजो. ४५, २२९।  
 मांसपित्त. ४६, २३१।  
 मांसफलनी. १४८, १४२।  
 मांसमाषा (या). २९२, ३८५।  
 मांसयूष. १६०, २५०।  
 मांसयोनि. ४४, २२१।  
 मांसरस. ४५, २२५।  
 मांसल. ३२, १०८; १३८, ५५।  
 मांसलता. ४५, २२७।  
 मांसलफला. १४९, १५२।  
 मांसविक्रयिन्. २०५, २९।  
 मांससार. ४५, २२५।  
 मांसस्नेह. ४५, २२९।  
 मांसिक. २०५, २९।  
 मांसी. १४९, १४८।  
 मांसेष्टा. ३२८, १००।  
 माकण्ठी. २६०, ११०।  
 माकन्द. २५३, ४७।  
 माकन्दी. १४६, १२६।  
 माक्षिक. २००, ६११।  
 माक्षीक. १९६, ५७२।  
 माक्षीकपीतक. १९६, ५७२।  
 माक्षीकशर्करा. १५७, २२०।  
 मागध. ९५, ५८; १२५, ३३२; १५४,  
 १९१; २०३, ८।



मागधी. १७१, ३४२; ४२३, ५५।  
 माघ. ४११, ५७।  
 माध्यम्=कुन्दम्।  
 माङ्गल्यम्=शुभम्।  
 माङ्गल्यदा. २९२, ३८९।  
 माचल. २०७, ४९।  
 माटा. ३०५, ५०३।  
 माटि. २५१, २९।  
 माठर. ६९, १०; ८२, १२७; ४३७, १३।  
 माड. २७०, १९७।  
 माडिः=पत्रशिरा।  
 मागव. ४९, २६२।  
 माणवक. ३०, ९१; ७०, १३।  
 माणव्यम्=माणवसमूहः।  
 माणिक्य. १९८, ५९०।  
 माणिक्या. ३२५, ६७।  
 मातङ्ग. १०४, १४३; २०६, ३५।  
 मातरपितरौ. ३१, १०४।  
 मातरिश्वन्. ३७९, १।  
 मातलि. ३८३, ३२।  
 मातापितरौ. ३१, १०४।  
 मातामह. ३१, ९७; ३१, १०२।  
 मातामही. ३१, १०३।  
 मातुरीय. ८३, १३३।  
 मातुर्मातृ. ३१, १०३।  
 मातुल. २८, ७१; २७४, २२८।  
 मातुलपुत्रकः=पुत्रफलम्।  
 मातुला.=मातुलानी।  
 मातुलात्मज. २८, ७२; २७४, २२९।  
 मातुलान. ३६५, १५।  
 मातुलानी. २७, ६३।  
 मातुलाहि. ३६५, १५।  
 मातुली. २७, ६३।  
 मातुलङ्ग. २६१, ११७।  
 मातुलेय. २८, ७३।  
 मातृ. ३१, १०३; १८३, ४५२; २९४,  
 ४०८; ३०९, ५३९; ३४७, ३१;  
 ३९१, १०५; ३९३, १२४।  
 मातृका. ३२२, ४२।

मातृकेशर. २८, ७१।  
 मातृमुख. ३३, १२०।  
 मातृवल्ल. ३९५, १४५।  
 मातृवाहिनी. ३२८, १०१।  
 मातृशासित. ३३, १२१।  
 मातृष्वसे (स्त्रे) य. २८, ७२।  
 मातृष्वस्त्रीयः=मातृष्वसेयः।  
 मात्रम्=कात्स्न्यैवधारणे च।  
 मात्रा. २२७, ११७।  
 मात्रिक. ७८, ९२।  
 माथ. १९, ९५।  
 माद. २३६, ११; २३९, ४६।  
 मादन. २०१; ६२१; २७४, २२७।  
 मादिनीवती. २११, ८३।  
 माद्री. ९२, ३४।  
 माद्रीसुत. ९४, ४५।  
 माधव. ९५, ५६; २११, ८७; २५८, ९०;  
 ४५१, १; ४१२, ५९।  
 माधवद्रुम. २५४, ५१।  
 माधवप्रिय. ६२, ३७५।  
 माधवी. २, १७; १३६, ३९; १५७, २२०;  
 २११, ८५; २७८, २६२; २९९,  
 ४५०।  
 माधवोचित. ६४, ३९६।  
 माधवोद्भव. २५६, ७३।  
 माधुर्य. २१, १४।  
 माधूक. २१२, ८९।  
 माध्व. ८५, १४७; २१२, ८९।  
 माध्वी. २१२, ९०; २५८, ८६।  
 माध्वीक. १३९, ६५; २११, ८७।  
 मान. २१, १२; १८९, ५११; ४३१,  
 १३०।  
 मानदा. ३९९, १७७।  
 मानव. २०, १।  
 मानवणिञ्. २०४, २३।  
 मानव्य. २४४, ८६।  
 मानस. ४१७, १०२।  
 मानसी. ३४८, ४५।  
 मानसूत. ४०४, २१९।

मानसौक्यम्. ३३१, १२१।  
 मानस्तोका. ३९४, १३५।  
 मानिन्. ३१८, ४।  
 मानिनी. १८०, ४२७।  
 मानुष. २०, १; ७२, ३२।  
 मानुष्यक. २४४, ८८।  
 मान्य. ५४, ३०४; ५७, ३३१।  
 मान्धातु. ९१, २४।  
 मान्य. ४०४, २१९।  
 माप. ५१, २८३।  
 मामक. २८, ७१।  
 माया. ९८, ८७।  
 मायाकार. २०५, २६।  
 मायादेवीसुत. २६९, ८।  
 मायाफल. १७८, ४१३।  
 मायाविन्. ३१९, १८; ३६३, १८।  
 मायिक. २०४, २४।  
 मायिका. १७८, ४१३।  
 मायिन्. २०५, २६; २१८, ३६।  
 मायिफल. १७८, ४१३।  
 मायु. ३९२, ११२; ४५६, ४९।  
 मायुराज. ३८८, ७६।  
 मायूर. ३४०, २०५।  
 मार. ४५५, ३७।  
 मारजातक. ३१९, २०।  
 मारजित. ३६८, १।  
 मारण. १३०, ३७१; १३१, ३७७; ४५६, ४६।  
 मारद. ४५, २२६।  
 मारि. १३०, ३७३।  
 मारित. २३१, १५३।  
 मारिष (र्ष). ४२६, ८३।  
 मारी. ३९३, १२५।  
 मारीच. ४४०, १०; ३८७, ६७; ४०३, २१३।  
 मारुत. ३७८, १।  
 मारुति. ९५, ६०।  
 मार्कण्डेय. ३०७, ५१९।  
 मार्कव. ३०५, ५०६।

मार्ग. १८, ९३; ६२, ३८३; ४००, १८६;  
 ४११, ५६।  
 मार्गण. ११८, २६७; २२४, ९१।  
 मार्गणा. २३६, १२; २३७, २१; २४७, ११६;  
 मार्गभिद्. ३६५, १४।  
 मार्गशिरस्. ४११, ५६।  
 मार्गशीर्ष. ४११, ५६।  
 मार्गस्थिति. ८१, ११७।  
 मार्गित. २३३, १७१।  
 मार्जनः=लोध्रः  
 मार्जिनी. ६०, ३६५।  
 मार्जार. १७२, ३५१; ३१९, १९।  
 मार्जारकण्ठ. ३२९, १०३।  
 मार्जारकर्णिका. ३९५, १४१।  
 मार्जारगन्धिका. २९२, ३८७।  
 मार्जारिणी. १४९, १४९।  
 मार्जारी. ६२, ३८२।  
 मार्जिता. १५८, २३३।  
 मार्तण्ड. ४३६, ३।  
 मार्दङ्गिक. २०५, २७।  
 मार्द्वीक. २१२, ९१।  
 मार्ष. ४२६, ८३।  
 मार्ष्टि. ६०, ३६५।  
 माल. ९, ८; २०६, ३६।  
 मालती. २७७, २५३।  
 मालव. १७४, ३७७।  
 मालविका. १७७, ३९७।  
 मालवी. १७५, ३८१।  
 मालशृङ्ग. ३२०, २२।  
 माला. ४८, २५३।  
 मालाकण्ठ. ३०३, ४८६।  
 मालाकन्द. १७९, ४२१।  
 मालाकार. २०३, १२।  
 मालातृण. २८९, ३५८।  
 मालादूर्वा. २८८, ३५४।  
 मालिक. २०३, १२।  
 मालिका. ४८, २५३; ५०, २७०।  
 मालिन्. ३३७, १७५।

मालिनी. ११, २७; ३९४, १२८।  
 मालीनक. १९३, ५४७।  
 मालुक. ३०५, ५००।  
 मालुधानः=मातुलाहिः  
 मालुपत्र. २६७, १७०।  
 मालुक. २८१, २९१।  
 मालूर. २६२, १२९।  
 माल्य. ४८, २५२।  
 माल्यपुष्प. ३०२, ४७८।  
 माल्यपुष्पी. ३०२, ४७६।  
 माल्यवत्. ३४२, १२।  
 मालुका. ४४९, ९३।  
 माष. ३३, १२१; १३८, ५४; १९०,  
 ५१५।  
 माषपर्णी. २९२, ३८५।  
 माषादिमोदक. १६४, २८३।  
 माषाशन. ११, १९१।  
 माषीण ( न ) ८, ३३।  
 माष्य. ८, ३३।  
 मास् ( स ). ४११, ५४।  
 मास. ४५२, ८; ४४१, १९।  
 मासज्ञ. ३३५, १६२।  
 मासपुष्पी. २७९, २७५।  
 मासमाल. ४१३, ७३।  
 मासरः=भक्तमण्डः।  
 मासाद्या. ४०६, ४।  
 मासिकम्=मासे देयम्।  
 मासोपवासिनी. ७९, ९५।  
 मास्म. ४५९, १५।  
 माहाकुलः=कुलीनः।  
 माहिर. ३८२, २४।  
 माहिष ( ष्य ). २०२, ६।  
 माहिष्मती. ११, २५।  
 माहिष्मतीपति. ९२, २८।  
 माहिष्य. २०२, ६।  
 माहेयी. १८३, ४५४।  
 माहेश्वरी. २९५, ४११; ३९१, १०५।  
 मिण्डूर. १६२, २६५।  
 मित. ३७१, १३।

मितदु. ३४४, २।  
 मितम्पच. २२४, ८९।  
 मिताशन. ३७१, १५।  
 मित्र. ९१, २४; ९९, ९५; ३७०, ८;  
 ४३६, १; ३७१, १३।  
 मित्रयु. २२४, ९२।  
 मित्रदेवत्य. ४०१, १९३।  
 मित्रमित्र. ९९, ९८।  
 मित्रयुद्ध. २३८, ३३।  
 मित्रवत्सल. २२४, ९२।  
 मित्रविन्दा. ५५४, २४।  
 मिथस्=अन्योन्यं रहश्च।  
 मिथिल. ६, ३३  
 मिथिला. १०, १८।  
 मिथु ( न ). ३४०, २०६।  
 मिथुन. ४०४, २२५।  
 मिथ्या. ४५९, १९।  
 मिथ्यादृष्टि. ४३३, १५१।  
 मिथ्याभियोग. ४४७, ७९।  
 मिथ्यामति. ४३३, १५१।  
 मिथ्यासाक्षिन्. १३३, ८।  
 मिरि ( री ) च. १५३, १८६।  
 मिलित. २५२, ३७।  
 मिशि ( षिः )=मिसिः  
 मिशी ( षी )=मिसी  
 मिश्र. १०५, १५१; १५३, १८३।  
 मिश्रका. ३८३, ३४।  
 मिश्रकेशी. ३७३, ३१।  
 मिश्रज. ३२०, २९।  
 मिश्रपुष्पा. १५४, १९५।  
 मिश्रफला. १४९, १५३।  
 मिश्रवर्ण. ६५, ४०६; ४३५, १६३।  
 मिश्रितोदन. १५९, २४१।  
 मिष. ४२८, ९८; ४३०, १२१।  
 मिषित. २५२, ३५।  
 मिष्ट. १६७, ११२।  
 मिसि ( सी ). २९९, ४४८।  
 मिहका. ६३, ३८७।  
 मिहिका. ३४१, ७।

मिहिर. ४३६, २।  
 मिहिराण. ३८९, ८६।  
 मीढ. १८२, ४४४; २३२, १६१।  
 मीन. ३५१, ७३; ४०५, २२६।  
 मीनकेतु. ४५५, ३९।  
 मीनगोधी. ३५८, १३४।  
 मीनघातिन्. ३३०, ११।  
 मीमांसक. ८४, १४२।  
 मीमांसा. ४४३, ३६।  
 मीलित. २५२, ३६।  
 मुकन्द. १४७, १३२।  
 मुकुट. ४८, २५०।  
 मुकुन्द. ४५२, ७; ३७४, ४५।  
 मुकुटा. ६७, ४२६।  
 मुकुटा. २५२, ३१।  
 मुकुला. ३४८, ४५।  
 मुक्त. २२६, १०९।  
 मुक्तकञ्चुक. ३६५, १७।  
 मुक्तबन्धका. २७७, २५९।  
 मुक्ता. १९८, ५९२।  
 मुक्तापुष्प. २७८, २६९।  
 मुक्ताफल. १९८, ५९३।  
 मुक्ताभा. २७७, २५८।  
 मुक्तामातृ. ३५७, १२३।  
 मुक्तायष्टि. ४९, २५९।  
 मुक्तालता. ४९, २५९।  
 मुक्तावली. ४९, २५९।  
 मुक्तास्फोट. ३५७, १२४।  
 मुक्ताहार. ४९, २५९।  
 मुक्ति. ८८, १८०; ४३४, १५४।  
 मुक्तिका. १९८, ५९२।  
 मुख. ३५, १४०।  
 मुखघण्टा. ४४९, ९५।  
 मुखजन्मन्. ६९, ११।  
 मुखदूषणगन्ध. १४७, १३०।  
 मुखपट्ट. ११२, २१५।  
 मुखभङ्ग. १४६, १२०।  
 मुखभूषण. १९३, ५४६।  
 मुखभेदिन्. १६८, ३१६।

मुखमाची. ३०२, ४८०।  
 मुखयन्त्रणा. ११२, २१४।  
 मुखर. २२२, ७२; ३२८, ९५।  
 मुखवाद्य. ४२५, ७३।  
 मुखवासन. १७०, ३३७; २५३, ४०;  
 २८९, ३६०।  
 मुखशोधन. १७७, ४००।  
 मुखशोधिन्. २६२, १२८।  
 मुखामोद. १४६, १२०।  
 मुखामोदा. २६३, १३७।  
 मुखालु. १४७, १३५।  
 मुखसव. ४७, २४५।  
 मुखोद्भव. ५८, ३४७।  
 मुख्य. ४६, २४२; २२६, १८।  
 मुख्याश्रमी. ७०, १२।  
 मुचुकन्द. २७८, २६५।  
 मुचुटि. ४०, १७८।  
 मुञ्ज. २८७, ३३९।  
 मुञ्जनक. २८७, ३४०।  
 मुञ्जवत. २९६, ४२७।  
 मुण्ड. १७३, ३६४; १८२, ४४३; १९१,  
 ५२६; १९४, ५५६।  
 मुण्डक. २०४, २०।  
 मुण्डन. १९४, ५५८।  
 मुण्डा. ३०९, ५३८।  
 मुण्डित. ३३, १२२।  
 मुण्डिन्. २०४, २१।  
 मुद्. ३१०, ५४३।  
 मुद् (दा). ४१५, ८६।  
 मुद्गम. २४१, ५८।  
 मुद्गिर. २१९, ४६; ३९६, १५२।  
 मुद्ग. १३८, ५१।  
 मुद्गपर्णी. २९२, ३८७।  
 मुद्गफली=शिश्विकफलविशेषः।  
 मुद्गर. १२४, ३१८; २७७, २५३।  
 मुद्गरक. २५९, ९७।  
 मुद्गाद. ३२३, ५०।  
 मुद्गाशन. ११०, १९१।  
 मुद्गङ्ग. ८, १।

मुद्रण. ९७, ७२ ।  
 मुद्रा. ९७, ७२ ।  
 मुद्रिणी. १७४, ३७४ ।  
 मुद्रित. २५२, ३६ ।  
 मुधा. ४५८, ४ ।  
 मुनि (नी). ८८, १७५; २५४, ५०; २६४,  
 १४४; २८०, २८३; ३७१,  
 १५; ३६८, ५ ।  
 मुनिखर्जूरिका. २५८, ८८ ।  
 मुनिद्रुम. २६६, १६४; २७५, २४०;  
 २८४, ३१९ ।  
 मुनिपुत्र. ३३४, १५० ।  
 मुनीन्द्र. ३६९, ७ ।  
 मुरज. ४२४, ६३ ।  
 मुरन्दला. ३४८, ३८ ।  
 मुरमर्दनः=विष्णुः ।  
 मुरला. ३४८, ३८ ।  
 मुरलि ( ली ). ४२५, ७३ ।  
 मुरा=तालपगी ।  
 मुर्मुर. ३७८, १५; ४५५, ४२ ।  
 मुशली. ३२५, ६६ ।  
 मुश ( स ) ल्य. २८३, ३०६ ।  
 मुषित. २३०, १४९ ।  
 मुष्क. ४३, २११ ।  
 मुष्कमांस. ४५, २२८ ।  
 मुष्टि. ४०, १७८; १२२, ३०५; १९०,  
 ५१७ ।  
 मुष्टिक. २०३, १६ ।  
 मुष्टित. २३०, १४९ ।  
 मुष्टिबन्ध. २४०, ५२ ।  
 मुष्टीमुष्टि. १२७, ३४३ ।  
 मुस ( श ) ल. १२४, ३२३; १४२, ९० ।  
 मुसलिन. ४५५, ३५ ।  
 मुसली. ३२५, ६८ ।  
 मुसल्य. २२३, ८६ ।  
 मुस्तक. ३६६, २५ ।  
 मुस्ता=मुस्तकम् ।  
 मुस्ताच. ३२०, २७ ।  
 मुस्तु. ४०, १७९ ।

मुहुःकोधिन. २०६, ४० ।  
 मुहुसुहुस्. ४५७, २ ।  
 मुहुस्. ४५७, २ ।  
 मुहूर्त्त. ४०८, २२; ४११, ५२ ।  
 मूक. ३३, ११८; २२२, ७५; ३५१, ७३ ।  
 मूडदर. ३२३, ५५ ।  
 मूढः=मूर्खः ।  
 मूढि. ५५, ३२० ।  
 मूत्र. ४७, २४६ ।  
 मूत्रकृच्छ्र. ५७, ३३२ ।  
 मूत्रदोष. ५७, ३३३ ।  
 मूत्रपुट. ४२, २०० ।  
 मूत्रवत्सरोध. ५७, ३३२ ।  
 मूत्रला. १५०, १६० ।  
 मूत्राघात. ५७, ३३२ ।  
 मूत्राशय. ४२, २०० ।  
 मूत्रित. २३२, १६१ ।  
 मूर्ख. ३३, ११९ ।  
 मूर्छेना. ४१७, ५ ।  
 मूर्छा. ५५, ३२०; १२९, ३६१ ।  
 मूर्छालः=मूर्छितः ।  
 मूर्छितः=मूढः ।  
 मूर्त्त. २२९, १३५ ।  
 मूर्ति. ३४, १२९ ।  
 मूर्तिमत. ३४, १२८ ।  
 मूर्त्सा. ५५, ३२० ।  
 मूर्खखोल. १५, ५९; २०४, २५ ।  
 मूर्धन्. ३५, १३२ ।  
 मूर्धाद्रि. ३४२, १४ ।  
 मूर्धाभिषिक्त. ८९, ३ ।  
 मूर्धावसिक्त. २०२, ५ ।  
 मूर्वा. २९१, ३७८ ।  
 मूल. १४५, ११२; ४०१, १९३; ४२४,  
 ६३ ।  
 मूलक. १४५, ११३; १७६, ३९१ ।  
 मूलकारिका. ४२६, ८० ।  
 मूलग्रन्थि. २८८, ३५५ ।  
 मूलजिह्विका. ३८, १६२ ।  
 मूलदेव. २०७, ५२ ।

मूलधन. १८६, ४७८ ।  
 मूलप्रकृति. १००, १०१ ।  
 मूलभद्र. २०७, ५२ ।  
 मूलयोनी. १५१, १७३ ।  
 मूलवस्तु. ४१६, ९३ ।  
 मूलविभुज. १०३, १३० ।  
 मूलिका. ३६०, १५० ।  
 मूली. ३३३, १४३ ।  
 मूल्य. १३३, ६; १८६, ४७८; २११,  
 ८३ ।  
 मूष ( क ). २०९, ६६; ३२३, ५४ ।  
 मूषकमारी. ३०५, ५०५ ।  
 मूषकाराति. ३१९, १८ ।  
 मूषवाहन. २, ११ ।  
 मूषा. २०९, ६६ ।  
 मूषिकरणी=मूषकमारी ।  
 मूषिका. ३२३, ५५; २०९, ६६; ३०५,  
 ५०५ ।  
 मूषित. २३०, १५१ ।  
 मूषी. ३२४, ५७ ।  
 मूषीकक. ३२३, ५४ ।  
 मुकण्ड. ४४०, १४ ।  
 मुग. ६२, ३८३; १०४, १४२; १०५,  
 १५१; २३६, १२; ४००, १८५ ।  
 मुगगामिनी. १७२, ३५३ ।  
 मुगघमेज. ६३, ३९२ ।  
 मुगचिर्मिका. १५१, १६६ ।  
 मुगणा. २३६, १२ ।  
 मुगतृष्णा. ४३८, १९ ।  
 मुगदशक. २०६, ३८ ।  
 मुगधूर्त्तक. ३१९, १३ ।  
 मुगनाभि. ६२, ३८२ ।  
 मुगवति. ३१८, ४ ।  
 मुगपिद्म ( घ ). ३९९, १७३ ।  
 मुगपिष्णु. ३९९, १७३ ।  
 मुगबन्धनी. २०८, ५५ ।  
 मुगमद. ६२, ३८३ ।  
 मुगया. २०७, ४६; २३६, १२ ।  
 मुगयाकुशल. २०६, ४२ ।

मृगयु. २०६, ३७; ४३९, ६ ।  
 मृगरसा. ३०३, ४८९ ।  
 मृगरोग. ५४, ३०८ ।  
 मृगरोमोत्थ. ५१, २८४ ।  
 मृगलण्ड. २६४, १४० ।  
 मृगवधाजीव. २०६, ३७ ।  
 मृगवल्लभ. २७०, २००; २८९, ३५७ ।  
 मृगव्य. २०७, ४६ ।  
 मृगशिरसु. ४००, १८६ ।  
 मृगशीर्षि. ४००, १८६ ।  
 मृगा. ३०३, ४८९ ।  
 मृगाक्षी. २१, ६१; १५१, १६५ ।  
 मृगाङ्कः=चन्द्रः ।  
 मृगादन. ३१९, १२ ।  
 मृगादिनी. १५१, १६५; २९४, ४०६;  
 ३०३, ४९० ।  
 मृगान्तक. ३१८, १० ।  
 मृगित. २३३, १७१ ।  
 मृगी. १४९, १४८ ।  
 मृगेक्षणा. १५१, १६६ ।  
 मृगेन्द्र. ३१७, ३ ।  
 मृगेवार्ह. १५१, १६५ ।  
 मृजा. ६०, ३६५ ।  
 मृड. ३८८, ८० ।  
 मृडानी. ३९३, १२६ ।  
 मृणाल. ६४, ४०१; ३६०, १४६ ।  
 मृणालकण्ड. ३३०, ११६ ।  
 मृणालिका. ३६०, १४६ ।  
 मृत. ३, २० ।  
 मृत. ७३, ४४; २३१, १५३ ।  
 मृतजीव. २७५, २३९ ।  
 मृतसंजीवनी. ३१४, ५८४ ।  
 मृतस्नात. २१७, ३१ ।  
 मृतालकम्=तुवरिका ।  
 मृत्कर. २०३, १२ ।  
 मृत्किरा. ३५७, १२२ ।  
 मृत्क्षार. १४५, ११३ ।  
 मृत्तल. १९५, ५६६ ।  
 मृत्तालक. १९५, ५६६ ।

मृत्तिका. ३, २०।  
 मृत्तिकालान. ६१, ३६८।  
 मृत्यु. ३८५, ४९।  
 मृत्युञ्जय. ३८९, ८३।  
 मृत्युनाशन. १९७, ५८४।  
 मृत्युसेवक. ५४, २०३।  
 मृत्सा. ३, २१।  
 मृत्सासंघ. १९५, ५६६।  
 मृत्ला. ३, २१।  
 मृदङ्ग. ४२४, ६३।  
 मृदङ्गफला. १४८, १३८।  
 मृदङ्गवल्लिनी. २२३, ३९३।  
 मृदा. ३, २०।  
 मृदु. २२९, १३७।  
 मृदुगामिनी. ३३१, १२६।  
 मृदुच्छद. २७०, १९४।  
 मृदुच्छदा. २८९, ३६२।  
 मृदुताल. २७०, १९५।  
 मृदुत्वच्. २७१, २०७।  
 मृदुपत्र. २८८, ३४९; २८९, ३६४।  
 मृदुपत्रा. १५१, १७०।  
 मृदुपर्वन्. १४६, १२६।  
 मृदुफल. २५६, ६८।  
 मृदुल. २२९, १३७।  
 मृदुलता. २९०, ३७२।  
 मृदुसुम. २६८, १७९।  
 मृद्वङ्ग. १९३, ५४६।  
 मृद्वी. १९५, ५६६; २५९, ९४; ३१०, ५४९; ४१७, ७।  
 मृद्वी (का). २५९, ९४।  
 मृध. १२७, ३४६।  
 मृषा. ४५९, १९।  
 मृषाध्यायिन्. ३३०, १११।  
 मृष्ट. १५३, १८८; २२६, १०६।  
 मेक. १८५, ४७०।  
 मेकल. ३४२, १४।  
 मेकलकन्यका. ३४८, ३८।  
 मेकलाद्रिजा. ३४८, ३८।  
 मेखला. ५०, २६७; ७०, १६; ३००, ४५९; ३४२, १८।

मेखलापट. १२३, ३१०।  
 मेखलिन्. ७, १३।  
 मेघ. २७०, २८०; ३९६, १४८।  
 मेघकक. ३९७, १५९।  
 मेघधारक. ३८०, ६।  
 मेघजीवन. ३३३, १४६।  
 मेघज्योतिस्. ३९७, १६१।  
 मेघनाद. ३८७, ६५।  
 मेघनादासुलासिन्. ३२९, १०५।  
 मेघनामन्. ३८८, ५३१।  
 मेघनिर्घोष. ३९७, १६१।  
 मेघपुष्प. ४५४, २७।  
 मेघमन. ३९७, १६०।  
 मेघमत्त. ३२९, १०४।  
 मेघमाला. ३९७, १६०।  
 मेघवर्ण. ३७३, ३४।  
 मेघवाहन. ३८१, १९।  
 मेघानन्दा. ३३०, ११३।  
 मेघारि. ३८०, ७।  
 मेघास्थि. ३९७, १६०।  
 मेघास्थिपुञ्जिका. ३९७, १५९।  
 मेचक. ४१, १९४; ३२९, १०७; ४३५, १६३।  
 मेठ. १०९, १८१।  
 मेढ. १८५, ४७१।  
 मेढ्. ४३, २०८।  
 मेण्ड. १०९, १८१।  
 मेया. १४४, ११०।  
 मेथि (ढि). १३४, १७।  
 मेथिनी. १५४, १९४।  
 मेथी. १५४, १९४।  
 मेदक. २८३, ३१०।  
 मेदस्. ४४, २२१।  
 मेदसारा. ३०९, ५४०।  
 मेदस्कृत. ४५, २२७।  
 मेदावती. ३०९, ५४०।  
 मेदिनी. २, १२; २६९, १६९; ३०९, ५४०।  
 मेदुर. २२१, ६४।

मेदुरा. २९२, ३८३ ।  
 मेदोज. ४५, २३० ।  
 मेदोदोष. ५७, ३३४ ।  
 मेदोद्भवा. ३०९, ५४० ।  
 मेदोयोनि. ४४, २२१ ।  
 मेघ. ७४, ४९; ७५, ६० ।  
 मेघा. ४३३, १४४ ।  
 मेघाकृत. ३०१, ४६९ ।  
 मेघाजनि. ६९, ७ ।  
 मेघाजित. ८३, १३५; ३३३, १३९ ।  
 मेघारुद्र. ८४, १४० ।  
 मेघाविन्. ७४, ५१; ३३३, १४० ।  
 मेघाविनी. २९५, ४१७; ३३३, १४२ ।  
 मेघाह्वा. १७५, ३८६ ।  
 मेघि (धि). १३४, १७ ।  
 मेघिर. २१९, ४८ ।  
 मेघ्य. ६६, ४१५; १८५, ४७०; २२५, १०५; २८३, ३०७ ।  
 मेघ्या. ६३, ३९१; १७२, ३५५; २७६, २४९; २८३, ३१२; २९५, ४१४; २९८, ४४२; ३११, ५५५ ।  
 मेघ्यान्न. १३७, ४२ ।  
 मेनका. ३७२, २९ ।  
 मेन. ७५, ५९ ।  
 मेनकापति. ३४१, ५ ।  
 मेनाद. १८५, ४६९ ।  
 मेरु. ३४१, ५ ।  
 मेरुका. ४०७, २१ ।  
 मेरुतुण्ड. ३२७, ८७ ।  
 मेरुशृङ्ग. ३, २५ ।  
 मेरु. २४२, ७३ ।  
 मेला. ९६, ७० ।  
 मेलान्धु. ९६, ६९ ।  
 मेलिक. ८५, १४९ ।  
 मेघ. १५२, १७४; १८५, ४७१; ३९२, ११०; ४०४, २२५ ।  
 मेघकम्बलः=ऊर्णायुः ।  
 मेघशृङ्ग. ३६६, २४ ।  
 २५

मेघशृङ्गी. २६७, १६६ ।  
 मेघी. १८५, ४७२ ।  
 मेह. ५७, ३३३ ।  
 मेहन. २६४, १४३ ।  
 मैत्रावरुण. ८२, १२५; ८३, १३०; ४०४, २२० ।  
 मैत्रावरुणि. ४०४, २१९ ।  
 मैत्री=सौहार्दम् ।  
 मैत्रेयिका. २३८, ३३ ।  
 मैत्र्यम्=सौहार्दम् ।  
 मैथिली. ४५३, १६ ।  
 मैथुनम्=सुरतम् ।  
 मैरेय. २१२, ८९ ।  
 मोक्ष. ८८, १८०; ४३४, १५३ ।  
 मोक्षक. २६४, १४२ ।  
 मोघ. २२९, १४१ ।  
 मोघपुष्पा. २४, ४२ ।  
 मोघा. १७२, ३५२ ।  
 मोचकः=शोभाञ्जनः ।  
 मोचा. २५५, ६१; २८२, २९९ ।  
 मोची. २०९, ६२ ।  
 मोटा. ३०३, ४८७ ।  
 मोट्टायित. २१, १३ ।  
 मोत. २८२, २९९ ।  
 मोद. २५४, ५२; ४१५, ८७ ।  
 मोदक. १६३, २७६ ।  
 मोदकवल्लभ. २, १२ ।  
 मोदकी. १५६, २१३ ।  
 मोदनी. १४६, १२७ ।  
 मोदिनी. १७३, ३६०; २७७, २५७; २७८, २६२ ।  
 मोरट. १५८, २२७; २९६, ४२०; ३१५, ५८८ ।  
 मोरटा. २९१, ३७९ ।  
 मोरिका. ७, ८० ।  
 मोषक. २०७, ४८ ।  
 मोह. १२९, २६१; ४५६, ४७; ४३४, १५२ ।  
 मोहकर. २७०, १९८ ।



मोहन. ४३, २१०; २७४, २२८; ४५६,  
 ४६।  
 मोहनिक. ४१२, ५८।  
 मोहा. ३३६, १६६।  
 मोहावीक्ष. ४२९, १०७।  
 मोहि. ५५, ३२०।  
 मोहिनी. १५१, १७२।  
 मौकुलि. ३२८, ९७।  
 मौक्तिक. १३४, १९; १९८, ५९३।  
 मौक्तिकतण्डुल. १३७, ४८।  
 मौक्तिकशुक्ति. ३५७, १२४।  
 मौक्तिकाशन. ३३१, १२१।  
 मौञ्जी. ७०, १६।  
 मौञ्जीपत्र. २८७, ३४६।  
 मौद्र. ८, ३४।  
 मौद्रीन. ८, ३३।  
 मौन. ७१, २६।  
 मौरजिक. २०५, २७।  
 मौर्वी. ११८, २६३।  
 मौल. १००, १०१।  
 मौलि. ३५, १३३; ४८, २५१।  
 मौलिमत. ३७३, ३४।  
 मौष्टा=मुष्टिक्रीडा।  
 मौहूर्तिकः=दैवज्ञः।  
 मौहूर्तिन्. ९६, ६६।  
 म्रक्ष. ४२६, ८०।  
 म्रक्षण. १५७, २२३।  
 म्लान. ६०, ३५७; २२५, १०५।  
 म्लाना. २४, ४०।  
 म्लिष्टम्=अस्फुटम्।  
 म्लेच्छ. १९५, ५६४; ४४३, ४१।  
 म्लेच्छरुन्द. १४६, १२८।  
 म्लेच्छदेशः=प्रत्यन्तः।  
 म्लेच्छदेशोद्भव. ५१, २८२।  
 म्लेच्छद्विष्ट. ६६, ४११।  
 म्लेच्छभाषा. ४४३, ४०।  
 म्लेच्छवक्त्र. १९३, ५४३।  
 म्लेच्छित. ४४३, ४१।

य.

यकृत. ४५, २२८।  
 यक्ष. २०६, ४१; ३७२, २४; ३७३, ३४;  
 ३८७, ७०; ३८८, ७७।  
 यक्षकर्दम. ६४, ३९७।  
 यक्षधूपक. ६६, ४१६; २६९, १९१।  
 यक्षनिश. ४११, ४९।  
 यक्षरा ( ज् ) ट्=कुवेरः।  
 यक्षावास. २५९, १०१।  
 यक्षिज्ञा. ५१, २८१।  
 यक्षेश्वर. ३८७, ७२।  
 यक्षोदुम्बर. २५९, १००।  
 यक्षम ( न् ) ५५, ३१८।  
 यजत. ३९९, १७४।  
 यजन. ७३, ४२; ३९२, ११०।  
 यजमान. ७५, ६२।  
 यजुर्विद्. ७५, ६१।  
 यजुस्. ४४२, ३२।  
 यज्ञ. ४४०, १४; ७५, ५७; ४५१, १;  
 ३७७, ११।  
 यज्ञजा. ९४, ४७।  
 यज्ञपात्र. ७८, ८४।  
 यज्ञपुरुष. ४५१, ६।  
 यज्ञभूषण. २८७, ३४३।  
 यज्ञवल्ली. २९६, ४२३।  
 यज्ञवह. ३८४, ४६।  
 यज्ञवृक्ष. २६०, १०३।  
 यज्ञशानु. ३६२, १२।  
 यज्ञशेष. ७९, ९५।  
 यज्ञश्रेष्ठा. २९६, ४२२।  
 यज्ञसूत्र. ७०, १५।  
 यज्ञसेन. ९४, ५२।  
 यज्ञस्तम्भ. ७७, ७६।  
 यज्ञहन्. ३७३, ३६।  
 यज्ञाङ्गः=उदुम्बरः।  
 यज्ञान्त. ७५, ६५।  
 यज्ञार्हा. २९६, ४२२।  
 यज्ञाशन. ३६९, ३।  
 यज्ञिक ( य ). ८०, १०६।

यज्ञिय. २५९, ९८; २६०, १०६; ४१४,  
 ८० ।  
 यज्ञोपवीतिन्. ७०, २० ।  
 यज्ञ. २०२, १ ।  
 यज्वन्. ७५, ६३ ।  
 यत्. ४५८, ५ ।  
 यतस्. ४५८, ५ ।  
 यताह. १७८, ४११ ।  
 यति. ८७, १७३ ।  
 यतिन्. ८८, १७४ ।  
 यथा=साम्ये ।  
 यथाकल्प. ९९, ९१ ।  
 यथाकामिन्. २१६, २४ ।  
 यथाजात. ३३, १२० ।  
 यथातथम्. ४५९, १९; ४४७, ७२ ।  
 यथातथा. ४५९, १२ ।  
 यथादेशन. ९९, ९१ ।  
 यथान्याय. ९९, ९१ ।  
 यथायथम्. ४५९, १९ ।  
 यथारूप. ९९, ९१ ।  
 यथार्थम्=यथायथम् ।  
 यथार्हवर्ण. ९६, ६४ ।  
 यथास्थित. ४४७, ७२ ।  
 यथास्वम्. ४५९, १९ ।  
 यथेप्सित. १८०, ४२८ ।  
 यथेष्टम्. १८०, ४२८ ।  
 यथोचित. ९९, ९० ।  
 यद्. २३१, १५६ ।  
 यदा=यर्हि ।  
 यदि. ४५९, १६ ।  
 यदृच्छा. २३५, ४ ।  
 यद्भविष्य. २२४, ९१ ।  
 यद्वद. २२२, ७४ ।  
 यन्तु. १०४, १३९ ।  
 यन्त्र. २०९, ६६ ।  
 यन्त्रसम्पन्. १४, ५० ।  
 यन्त्रित. २२३, ८२ ।  
 यम. ८७, १६९; २४१, ६०; ३७३, ३४;  
 ३७१, २०; ३८४, ४४; ३८५, ४७;  
 ४०९, ३३; ४४४, ४५ ।

यमक. २४१, ६१ ।  
 यमदंष्ट्रा. १२४, ३२२ ।  
 यमदग्नि. ४०३, २१४ ।  
 यमदेवत्य. ४००, १८४ ।  
 यमद्रुम. २६६, १५६ ।  
 यमन. ३८५, ५० ।  
 यमनिका=जवनिका ।  
 यमराज. ३८५, ४८ ।  
 यमल. ३४०, २०६ ।  
 यमवाहन. १८१, ४३२ ।  
 यमस्वसृ. ३४७, ३७; ३९३, १२६ ।  
 यमानिका=यवानी ।  
 यमी. ३४७, ३७ ।  
 यमुना. ३४७, ३७ ।  
 यमुनाकर्षण. ४५५, ३५ ।  
 यमुनाभ्रा (तृ) ता=यमराजः ।  
 ययाति. ९२, २८ ।  
 ययु. ११०, १९८ ।  
 यव. १३७, ४२; १९०, ५१४ ।  
 यवकय. ७, ३२ ।  
 यवक्षारः=यवक्षारः ।  
 यवगण्डिका. ३३५, १५८ ।  
 यवज. १५५, २०२; १७१, ३४८ ।  
 यवतिक्ता. २९५, ४१० ।  
 यवदग्धक. २८७, ३४६ ।  
 यवन. ६, २१; ६५, ४०९ ।  
 यवनमर्दन. ४५४, २५ ।  
 यवनल. १३७, ४६ ।  
 यवनेष्ट. १४५, ११६; १४७, १२९; १५३,  
 १८७; १९३, ५४८; २६५,  
 १५४ ।  
 यवनेष्टा. २५८, ८५ ।  
 यवफल. १४६, १२२; २६८, १७७ ।  
 यवरा. २५८, ८७ ।  
 यवशक. १७८, ४११ ।  
 यवस. २८९, ३६३ ।  
 यवसंभव. १३७, ४४ ।  
 यवसाम्र. १७१, ३४८ ।  
 यवक्षार. १७८, ४११ ।

यवा. २७९, २७४ ।  
 यवागू. १५९, २४२ ।  
 यवाग्रज. १७१, ३४८; १७८, ४११ ।  
 यवानी. १७१, ३४९ ।  
 यवासक. ३००, ४६३ ।  
 यविष्ठ. २९, ८७ ।  
 यवी (यस्) यान्=कनीयान् ।  
 यवीयस. १९३, ५४१ ।  
 यवोदक. १५५, २०२ ।  
 यवोद्भूता. ३११, ५५१ ।  
 यव्य. ७, ३२ ।  
 यशःपटह. ४२४, ६५ ।  
 यशस्. ४४८, ८४ ।  
 यशस्करी. २९२, ३९० ।  
 यशस्था. ३१०, ५४३ ।  
 यशस्विनी. २९५, ४१६ ।  
 यशोद. १९७, ५८४ ।  
 यष्टि (ष्टी). ४९, २५९; ११७, २५९;  
 १२३, ३१४; १७६, ३८९ ।  
 यष्टिका. १७९, ४१६; ३५६, १३३ ।  
 यष्टिकामधु. १७६, ३८९ ।  
 यष्टिमधु (धू) कम्=यष्टिकामधु ।  
 यष्टृ. ७५, ६२ ।  
 यसु. ३७७, ९ ।  
 यह. १०३, १३० ।  
 याग. ७५, ५७ ।  
 यागसंतान. ३८३, ३१ ।  
 याचक. १२६, ३३३; २२४, ९१ ।  
 याचनक. २२४, ९१ ।  
 याचना. ८१, १११; २३७, २०; ३६७, ५ ।  
 याचित. ७३, ४४; १३३, ४ ।  
 याचितकम्=याञ्छाप्राप्तम् ।  
 याञ्छा. ८१, १११; २३७, २० ।  
 याञ्छाप्राप्त. १३३, ४ ।  
 याजकः=ऋत्विक् ।  
 याजन. ७३, ४२ ।  
 याजाभिचारज. ९४, ५२ ।  
 याजुष. ३३६, १६९ ।  
 याज्ञवल्क्य. ८३, १३१ ।

याज्ञसेनी. ९४, ४८ ।  
 याज्ञिकपत्रक. २८७, ३४४ ।  
 यात. १०८, १७६ ।  
 यातना. ३६७, ५ ।  
 यातयामम्=जीर्ण परिभुक्तं च ।  
 यातु. ९७, ७८; ३८६, ५९ ।  
 यातुधान. ३८६, ५६ ।  
 यातु. २७, ६४ ।  
 यात्रा. १२५, ३२८; ४३०, ११७ ।  
 यादःपति. ३८७, ६८ ।  
 यादव. ४५४, २९; ४५३, २२ ।  
 यादवी. ३९३, १२७ ।  
 यादवेन्द्र. ४५३, २३ ।  
 यादस्. ३४४, १० ।  
 यादशांपति. ३४४, ५ ।  
 यादोगृह. ३४५, १२ ।  
 यान. ९७, ८०; १०४, १४१; ११३,  
 २२४ ।  
 यानपात्र. ३५१, ६५ ।  
 यानमुख. १०४, १३७ ।  
 यापक. २६३, १३५ ।  
 याप्य. २२५, १०३ ।  
 याम. ३१, ९७; ५३, २९६; २४१, ६०;  
 ४०९, ३३ ।  
 यामनाडी. ४०७, २१ ।  
 याममाल. ४०५, ३ ।  
 यामातु. ३४, १२४ ।  
 यामि. २०, ७ ।  
 यामिनी. ४०९, ३८ ।  
 यामी. २०, ७; ३७५, ५१ ।  
 यामुन. १९६, ५७३ ।  
 याम्यसंभव. २७०, १९५ ।  
 याम्या. ४०९, ३५ ।  
 यायजूक. ७५, ६३ ।  
 यायावर. ८३, १३३; ११०, १९८ ।  
 यावः=लाक्षा ।  
 यावक. १६०, २४४ ।  
 यावत्=साकृत्ये ।  
 यावनः=सिंहः ।

यावनाल. १३७, ४६; २८६, ३३७ ।  
 यावनाली. १५७, २२१ ।  
 यावी. २९५, ४११ ।  
 यावेय. ७, ३२ ।  
 याष्ट.क. ११५, २६९ ।  
 यास. ३०१, ४६४ ।  
 युक्त. ९९, ९१ ।  
 युक्तम्. ४१९, १४ ।  
 युग. १०४, १३७; १८७, ४९३; ३४०,  
 २०६ ।  
 युगकीलकः=शम्भ्या ।  
 युगच्छद. २७४, २३० ।  
 युगन्धर. १०४, १३६; ३४२, ११ ।  
 युगपत्. ४६०, २७ ।  
 युगपत्रक. २६७, १७० ।  
 युगपार्श्वस्थ. १८२, ४४८ ।  
 युगल. ३४, १२६; ३४०, २०६ ।  
 युगांश. ४१३, ७३ ।  
 युगान्तर. १०४, १३८ ।  
 युग्म. ३४, १२६; ३४०, २०६ ।  
 युग्मकला. २६८, १७५; २९६, ४२१ ।  
 युग्य. ११३, २२४; १८२, ४४८ ।  
 युग्या. ११८, २६६ ।  
 युत. २३६, १४ ।  
 युतक. ३४०, २०६ ।  
 युद्ध. १२८, ३५९ ।  
 युध्. १२७, ३४९ ।  
 युधिष्ठिर. ९३, ३८ ।  
 युवति ( ती ). २१, ८; २२, २१ ।  
 युवतीष्ट्या. २७८, २६३ ।  
 युवन. ३०, ९४; १०५, १५०; २८५,  
 ३२३ ।  
 युवनांश्वज. ९१, २४ ।  
 युवराज. १०१, ११० ।  
 युष्मद्. २३१, १५६ ।  
 यूका. ५५, ३१४; ३३९, १९२ ।  
 यूकाण्ड. ३३९, १९४ ।  
 यूकावास. २७२, २१२ ।  
 यूथ. १०७, १६२ ।

यूथनाथ. १०६, १५९ ।  
 यूथप. १०६, १५९ ।  
 यूथिका. २७८, २६२ ।  
 यूनी. २२, २१ ।  
 यूप. ७७, ७६ ।  
 यूपकटक. ७७, ७६ ।  
 यूपकर्ण. ७७, ७६ ।  
 यूपाग्र. ७७, ७७ ।  
 यूष. १६०, २५० ।  
 योक्. १३४, १३ ।  
 योग. ८४, १४४; ८७, १७३; ४०६, ७ ।  
 योगचर. ९५, ६१ ।  
 योगभिद्. ८७, १६८ ।  
 योगर. १२३, ३०८ ।  
 योग ( गा ) रत्न. २६२, १२४ ।  
 योगिदण्ड. १४६, १२६ ।  
 योगिन्. ४४०, १०; ८७, १७३; ९३,  
 ४३; ३९०, ९५ ।  
 योगिनी. ३९४, १३२ ।  
 योगिनीपुर. ११, २५ ।  
 योगिमार्ग. ३, ३३ ।  
 योगीष्ट. १९३, ५४८ ।  
 योगेश. ८३, १३१ ।  
 योगेष्टम्=सीसकम् ।  
 योग्यम्=बुद्धिः ( ओषधिभेदः )  
 योग्या. १०३, १३१; ३१०, ५४२; ४३८,  
 २२ ।  
 योजनगन्धा. ८२, १२८ ।  
 ४५३, १७ ।  
 योजनवल्ली. १७४, ३६९ ।  
 योजनी. १७४, ३७२ ।  
 योत्र. १३४, १३ ।  
 योद्ध. ११३, २२५ ।  
 योध. ११३, २२५ ।  
 योनलि. १३७, ४७ ।  
 योनि. ४३, २०४ ।  
 योनिकन्द. ५९, ३५५ ।  
 योनिसमुद्भव. ५९, ३५४ ।  
 योनी. ४३, २०४ ।

योषा. २०, ५; २९९, ४४८ ।  
 योषित् (ता). २०, ५ ।  
 यौगिक. ८४, १४५ ।  
 यौतकम्=सुदायः ।  
 यौवत. २५, ५० ।  
 यौवन. ३०, ८८ ।  
 यौवनाढ्या. २२, २१ ।  
 यौवनी. ३०, ८८ ।  
 र  
 रंहस्=जवः ।  
 रक्त. १९२, ५३६; १९५, ५६२; ४३५,  
 १६५ ।  
 रक्तक. २५४, ५०; ३२९, १०८ ।  
 रक्तकुसुम. २७१, २०६; २८३, ३०५ ।  
 रक्तकुसुम्ब. १३८, ४९ ।  
 रक्तकेसर. २८३, ३०४ ।  
 रक्तगन्धि. १७३, ३६३ ।  
 रक्तचञ्चु. ३३३, १४० ।  
 रक्तचन्दन. ६२, ३७६ ।  
 रक्तचूर्ण. १९७, ५८० ।  
 रक्तजिह्व. ३१८, ७ ।  
 रक्ततृणा. २८९, ३६१ ।  
 रक्ततेजोज. ४५, २२७ ।  
 रक्तदन्ता. ३९४, १३५ ।  
 रक्तदला. ३१२, ५५९ ।  
 रक्तदालिक. १३९, ५८ ।  
 रक्तधातु. १९५, ५६५; ३४३, २५ ।  
 रक्तनाल. १५२, १७४ ।  
 रक्तपत्री. १७९, ४१९ ।  
 रक्तपर्णक. ३३५, १६० ।  
 रक्तपल्लव. २७५, २४२ ।  
 रक्तपा=जलौका ।  
 रक्तपादी. ३१३, ५७० ।  
 रक्तपायिन्. ३२६, ७९ ।  
 रक्तपिण्ड. १४७, १३७ ।  
 रक्तपित्त (पीत). ५५, ३१६ ।  
 रक्तपुष्प. २५७, ७७; २७५, २३८; २७९,  
 २७२ ।  
 रक्तपुष्पा. ३१२, ५६२ ।

रक्तपुष्पिका. ३१४, ५७८ ।  
 रक्तप्रसव. २७८, २६६ ।  
 रक्तफल. २५७, ७७; २५९, १०२ ।  
 रक्तफला. १४९, १४९; १४९, १५३ ।  
 रक्तबीज. २५७, ७६; ३६३, १९ ।  
 रक्तबीजा. १४८, १४३; २८६, ३३५ ।  
 रक्तमरिच. १४६, १२० ।  
 रक्तमाणिक्य. १९८, ५२१ ।  
 रक्तमूल. २६८, १८१ ।  
 रक्तयष्टिका. १७४, ३७० ।  
 रक्तैवतक. २५७, ८४ ।  
 रक्तला. २९१, ३८०; २९७, ४३२ ।  
 रक्तवटी. ५५, ३१३ ।  
 रक्तवर्ण. १९३, ५४४; ३७६, २ ।  
 रक्तवल्मन्. ३३६, १७२ ।  
 रक्तवस्त्र. ८८, १७४ ।  
 रक्तवितप. ३०७, ५२० ।  
 रक्तशालि. १३४, १८; १३५, २५ ।  
 रक्तशूक. १३५, २५ ।  
 रक्तसंथकम्=हल्लकम् ।  
 रक्तसरोरुहम्=कोकिलः ।  
 रक्तसर्षप. १४०, ७१ ।  
 रक्तसार. ६२, ३७६; १५५, २०६; २८३,  
 ३०५ ।  
 रक्ता. १७४, ३६९; १७४, ३७२; २९७,  
 ४३३ ।  
 रक्ताक्ष. १८१, ४३२; ३३३, १४४ ।  
 रक्ताङ्कुर. १९९, ५९७ ।  
 रक्ताङ्ग. ३२६, ७९; ४०२, १९९ ।  
 रक्ताधार. ४७, २४० ।  
 रक्तापह. १७३, ३६३ ।  
 रक्तामिल्यतक. २७९, २७७ ।  
 रक्ताम्बर. ८५, १४७ ।  
 रक्ताम्र. २५४, ५० ।  
 रक्तार्ति. ५७, ३३१ ।  
 रक्तिका. २९७, ४३३ ।  
 रक्तेर्वाह. २९४, ४८७ ।  
 रक्तोत्पल. २८२, २९९ ।  
 रक्तोद्भव. ५८, ३४७ ।

रक्षःसभम्=रक्षोगृहम् ।  
 रक्षसु. ३७२, २५; ३७३, ३५; ३८६,  
 ५९ ।  
 रक्षा. ७७, ८१; २३९, ४०; ३७८, २२ ।  
 रक्षित. २३३, १७३ ।  
 रक्षिणी. २०९, ६३ ।  
 रक्षिर्गो. ९०, १२ ।  
 रक्षोघ्न. १५४, १९७; १५५, २०१ ।  
 रक्षोघ्न. १७२, ३५४ ।  
 रक्षोजनना. ४०९, ३५ ।  
 रक्षोदन्त. ९२, ३२ ।  
 रक्षोदेवत्य. ४०१, १९३ ।  
 रक्षोहन्. ६६, ४१२ ।  
 रघुकार. ८४, १४० ।  
 रघुनन्दन. ४५२, १३ ।  
 रघुनायक. ४५२, १४ ।  
 रङ्कु. ३२२, ३९ ।  
 रङ्ग. १७०, ३३७; १९३, ५४५; ४२२,  
 ५० ।  
 रङ्गक्षार. १७८, ४०७ ।  
 रङ्गण. ३२७, ९० ।  
 रङ्गद. १७०, ३३५; १७८, ४०७ ।  
 रङ्गदा. १९८, ५८६ ।  
 रङ्गदढा. १९८, ५८६ ।  
 रङ्गमानु. १७४, ३७२ ।  
 रङ्गाज्ञा. १९८, ५८६ ।  
 रङ्गाजीव. २०३, १४ ।  
 रङ्गिणी. २९७, ४३६ ।  
 रचना. ४८, २५४; २३७, २३ ।  
 रचित. २३३, १७५ ।  
 रजक. २०४, २२ ।  
 रजत. १९२, ५३३; १९३, ५४१; ४३४,  
 १६० ।  
 रजतप्रभ. २९६, ४२५ ।  
 रजताग्नि. ३४१, १० ।  
 रजनि (नी). ४०९, ३४ ।  
 रजनी. ३०२, ४८१ ।  
 रजस्. २४, ४३; १२६, ३३४; ४१६,  
 ९६ ।

रजस्वल. १८०, ४३१ ।  
 रजस्वला. २४, ४० ।  
 रजोबल. ३६१, ५ ।  
 रजोमह. ४१०, ४६ ।  
 रज्जु. १८४, ४६५; २०८, ५४; ३५०,  
 ६४ ।  
 रज्जक. १९५, ५६४; ३३५, १६४ ।  
 रज्जन. १९५, ५६४; १९७, ५८०; २८७,  
 ३३९ ।  
 रज्जतक. २६६, १६० ।  
 रज्जनी. १५६, २०७; २९८, ४४० ।  
 रण. १२७, ३४६; २३९, ४० ।  
 रणप्रिय. ६५, ४०२; ३२७, ९२ ।  
 रणमत्त. ३२७, ९२ ।  
 रणरण. ३३८, १८८; ४२९, ११५ ।  
 रणरणक. ४५५, ४२ ।  
 रणालङ्करण. ३२८, ९३ ।  
 रणडा. २२, २३; २४, ३६ ।  
 रथकट्या. १०४, १४१ ।  
 रथकार. २०३, ९; २०३, १९ ।  
 रथकुटुम्बिक. १०४, १४० ।  
 रथगुप्ति. १०४, १३९ ।  
 रथद्रुः=अतिमुक्तकः ।  
 रथपाद. १०३, १३४ ।  
 रथस्था. ३४८, ४४ ।  
 रथाज्ञ. १०३, १३४; १०४, १३९; २७१,  
 २०८; ३३१, १२० ।  
 रथाङ्गी. ३१०, ५४२ ।  
 रथाह्वय. २५७, ७८ ।  
 रथिक. १०४, १४०; ११६, २४७ ।  
 रथिन् (र.) १०४, १४० ।  
 ,, (न.) ११६, २४७ ।  
 रथेष्ठा. ३४८, ४४ ।  
 रथ्य. १११, १९२; १८२, ४४९ ।  
 रथ्या. ११, २९; १०४, १४१ ।  
 रथ्यावाद. ४४५, ५८ ।  
 रद. ३८, १५९; २४०, ४७ ।  
 रदन. ३७, १५८; २४०, ४७ ।  
 रन्ध्र. ३६१, २ ।

रन्ध्रकण्ठ. २८४, ३१६ ।  
 रन्ध्रकारिणी. २०९, ६९ ।  
 रभसः=हर्षो वेगश्च ।  
 रभ. ३४, १२४; ४५५, ३९ ।  
 रमण. ३४, १२४; २६६, १५७ ।  
 रमणी. २१, ८; ४१८, ८ ।  
 रमा. ४५७, ५२ ।  
 रमावेष्ट. ६४, ४०१ ।  
 रम्भ. १३१, ३७७; १३३, ११; १४६,  
 १२३ ।  
 रम्भा. २५५, ६१ ।  
 रम्भादण्ड. ७०, १८ ।  
 रम्भाभङ्ग. ७०, १८ ।  
 रम्यक. १४८, १४६ ।  
 रम्यकक्षीर. २६६, १५६ ।  
 रम्यपुष्प. २८२, २९९ ।  
 रम्यफल. २७२, २१८ ।  
 रम्या. ३१२, ५६१ ।  
 रय. ३८१, ५ ।  
 रयी. १९२, ५३७ ।  
 रलालद्वा. ३३६, १६७ ।  
 रलुक. २६६, १६४ ।  
 रलुक. ५१, २७९ ।  
 रव. ४५०, १०१ ।  
 रवण. १९४, ५११; २२२, ७५ ।  
 रवि. ४३६, १; ४०६, ४ ।  
 रविप्रिय. २७३, २२५; ३०७, ५२० ।  
 रशना. ३८, १६८; ५०, २६७ ।  
 रश्मि. ४८४, २०४; ११३, २१८; ३५०,  
 ६४; ४३७, १५ ।  
 रश्मिकलाप. ४९, २६१ ।  
 रश्मिकेतु. ३१०, ५४७ ।  
 रस. ४४, २२१; ४५, २२३; ४६, २३३;  
 १९७, ५८२; २८२, २९९; ३४४,  
 ७; ४२७, ९०; ४३४, १५६ ।  
 रसक. १६४, २८६; १९७, ५८१; २११,  
 ८६; २१२, ९७ ।  
 रसगन्ध. १७३, ३६३ ।  
 रसगर्भ. १९६, ५७६ ।

रसघ्न. १७८, ४०७ ।  
 रसज. १५६, २१२; १९६; ५७६ ।  
 रसज्ञा=जिह्वा ।  
 रसद्राविन्. २६२, १२८ ।  
 रसधातु. १९७, ५८४ ।  
 रसन. ३७३, ३६ ।  
 रसना. ३८, १६०; ४९, २६६ ।  
 रसनाभ. १९७, ५७७ ।  
 रसनारद. ३२६, ८२ ।  
 रसनालिह. २०६, ३८ ।  
 रसनाशठ. १६८, ३१९ ।  
 रसफल. २५५, ६६ ।  
 रसबीज. २५६, ७५ ।  
 रसभेतु. १९५, ५६० ।  
 रसभेद. १६८, ३३१ ।  
 रसमाला. ३८, १६१ ।  
 रसयोनि. ४४, २२१ ।  
 रसराज. १९७, ५७७ ।  
 रसराज. १९७, ५८२ ।  
 रसवती. १४, ५६; १४३, ९५ ।  
 रससिंह. १९७, ५८२ ।  
 रसा. २, १६; ३८, १६०; २५५, ६२;  
 २६३, १३७; २६४, १४६ ।  
 रसाञ्जन. १९६, ५७६; १९७, ५७८ ।  
 रसाढ्य. २६२, १२३ ।  
 रसातल. ३६१, १; ३६१, ४ ।  
 रसाधिक. १७८, ४०७ ।  
 रसाम्ल. १५५, २०६ ।  
 रसाम्ला. २९९, ४४८ ।  
 रसायन. १९६, ५७६; ३१५, ५८९; ४५६,  
 ५० ।  
 रसायनी. २९१, ३७५; ३०५, ५०४  
 ३१४, ५८३ ।  
 रसाययिन्. २०६, ४० ।  
 रसाल. १३७, ४५; २५३, ४८; २८९,  
 ३५७; ३१५, ५८६ ।  
 रसाला. ३८, १६०; १५८, २३३; २५९,  
 ९४ ।  
 रसिक. ३३१, १२४ ।

रसिका. ३८, १६०; ४५, २२२ ।  
 रसित. ३९७, १६१ ।  
 रसोत्तम. १३८, ५१; १९७, ५८३ ।  
 रसोन. १४६, १२८ ।  
 रसोपल. १९८, ५९३ ।  
 रहसू. ९८, ८९ ।  
 रहस्य. ९८, ८९ ।  
 राका. २२, १८; १४६, १२७; ४१०, ४३ ।  
 राक्षस. ३७३, ३५; ३८५, ५५ ।  
 राक्षसी. ३७५, ५१ ।  
 राक्षसेश्वर. ३८६, ६२ ।  
 राक्षा=लाक्षा ।  
 राग. १६५, २९६; १६६, २९७; ४१८, १४; ४२७, ९४; ४३१, १३० ।  
 रागकुष्ठक. १७८, ४०९ ।  
 रागखाडव. १६५, २९५ ।  
 रागद. ३०५, ५०२ ।  
 रागरेणु. १९५, ५६१ ।  
 रागलता. ४५६, ४३ ।  
 रागाङ्ग. ४२०, २६ ।  
 रागाङ्गी. १७४, ३७१ ।  
 रागाढया. १७४, ३७१ ।  
 रागिणी. ४१८, १५ ।  
 रागिन्. १३६, ३७ ।  
 राघव. ४५३, १६ ।  
 राङ्कव. ५१, २८४ ।  
 राज्. ८९, १ ।  
 राजक. ८९, ६ ।  
 राजकन्या. २७९, २७१ ।  
 राजकर्कटिका. १५१, १६७ ।  
 राजकशेरु. १७६, ३८७ ।  
 राजखर्जूरिका. २५८, ८८ ।  
 राजगिरिशक्तिनी. १५१, १७१ ।  
 राजगृह. ११, २६ ।  
 राजगृहस्वामिन्. ९५, ५९ ।  
 राजघ. २२०, ५७ ।  
 राजजम्बू. २५४, ५६ ।  
 राजजूर्णा. १३८, ५० ।  
 राजतरु. २६७, १७१ ।

राजतरुणी. २७९, २७६ ।  
 राजदन्त. ३८, १६० ।  
 राजधत्तूर. २७४, २२९ ।  
 राजधान्य. १३६, ३६ ।  
 राजधामन्. १५, ६३ ।  
 राजन्. ८९, ९; ३८८, ७७; ३९८, १६८, ४२६, ८६ ।  
 राजनामन्. २९१, ३८१ ।  
 राजनीली. ३०३, ४८२ ।  
 राजन्य. ८९, १ ।  
 राजन्यक. ८९, ७ ।  
 राजन्वत्. ६, १९ ।  
 राजपर्णी. ३१०, ५४४ ।  
 राजपलाण्डु. १४७, १३१ ।  
 राजपिण्डा. २५८, ८८ ।  
 राजपुत्र. २५४, ५४ ।  
 राजपुत्री. १७३, ३६१; २९३, ४००; ३२४, ५९ ।  
 राजपुष्पा. २७६, २५२ ।  
 राजप्रिय. १४७, १३१ ।  
 राजफल. १४८, १४६; २५४, ५३; २५६, ७३ ।  
 राजफला. २५४, ५६ ।  
 राजवदरी. २६१, ११४ ।  
 राजवला. ३१०, ५४४ ।  
 राजबीजिन्( जी )=राजवंश्यः ।  
 राजभोग्य. ५१, २८२ ।  
 राजमल्लक. २४१, ५९ ।  
 राजमातृ. ३०१, ४७२ ।  
 राजमार्ग. १९, १०० ।  
 राजमाष. १३८, ५५; १३९, ६२ ।  
 राजयक्ष्मन्. ५५, ३१८ ।  
 राजराज. ३८७, ७२; ३९९, १७४ ।  
 राजरीति. १९४, ५५४ ।  
 राजर्षि. ८२, १२३; ९४, ५१ ।  
 राजलिङ्गम्=ककुदम् ।  
 राजवंश्यः=राजबीजो ।  
 राजवत्. ६, १९ ।  
 राजवाह्य. १०६, १६१ ।



राजवृक्षः=आरवधः ।  
 राजवृक्षा २९८, ४३९ ।  
 राजवाक. १५१, १६९ ।  
 राजशुक. ३३३, १४० ।  
 राजशृङ्ग. १०३, १२७ ।  
 राजसदनम्=सौधः ।  
 राजसद्वान्. १५, ६३ ।  
 राजसभा=राज्ञां सभा.  
 राजसर्प. ३६५, १३ ।  
 राजसर्षप. १४०, ७१ ।  
 राजसूय. ७५, ६० ।  
 राजस्वर्ण. २७४, २२९ ।  
 राजहंस. १३५, २६; ३३१, १२२ ।  
 राजहर्षण. २८०, २८३ ।  
 राजाद (त) न. २०१, ६१९; २५६, ७४ ।  
 राजादनफल. २५६, ७४ ।  
 राजाघ्न. २५४, ५३ ।  
 राजाम्ल. १५५, २०६ ।  
 राजार्क. २७४, २३३ ।  
 राजार्हा. २५४, ५५ ।  
 राजावर्त. २००, ६०६ ।  
 राजि (जी). २४९, ८ ।  
 राजिका. १४०, ७२; १९०, ५१४; २०१, ६१८ ।  
 राजिल. १०४, १४३; ३६५, १५ ।  
 राजिसर्षप. १५२, १७४ ।  
 राजी. १४०, ७१; ३०२, ४७३ ।  
 राजीव. ३५३, ८६; ३५४, ९५; ३५९, १३८ ।  
 राजोदुम्बर. २६०, ११० ।  
 राजोद्विजन. २७३, २२० ।  
 राज्ञी. १९४, ५५४; ३०२, ४८० ।  
 राज्याङ्ग. ९७, ७९ ।  
 राट. २८६, ३३१ ।  
 राटि. १२७, ३४८ ।  
 रात्रि (त्री). ४०९, ३५ ।  
 रात्रि (त्रि) चर. २०७, ४९; ३८६, ५७ ।  
 रात्रिचारिन्. ३१९, १८ ।  
 रात्रिजागर. २०६, ३७; ३२९, १०८; ३३८, १८९ ।

रात्रिचर. ३८६, ५७ ।  
 रात्रिपुष्प. ३६०, १४९ ।  
 रात्रिबल. ३८६, ५७ ।  
 राद्ध. ७९, ९५ ।  
 राद्धान्त. ४३३, १४९ ।  
 राध. ४१२, ५९ ।  
 राधन. १३५, २४ ।  
 राधा=विशाखा ।  
 राधाचक्र. १०२, १२४ ।  
 राधावेधिन्. ९३, ४१ ।  
 राधासुत. ९३, ३६ ।  
 राम. २२५, १००; ३१७, २; ३२१, ३४ ।  
 राम. ३५४, ९५; ४५२, १३; ४३५, १६३; ४५५, ३४ ।  
 रामचन्द्र. ४६, १५ ।  
 रामठ (ढ). १५४, १९६ ।  
 रामठिका. १५५, १९९ ।  
 रामण. २५७, ७८; २६६, १५६ ।  
 रामदूत. ९५, ६३ ।  
 रामप्रसव. २७९, २७८ ।  
 रामभद्र. ४५२, १५ ।  
 राममातृ. ४५३, २१ ।  
 रामवर्ण. २८६, ३३७ ।  
 रामवल्लभ. १७७, ४०० ।  
 रामशीतल. २८२, २९७ ।  
 रामसेनक. २६६, १५८ ।  
 रामा. ६३, ३९१; २८२, २९८; ३००, ४५९; ३१०, ५४९; ३११, ५५३; ४१७, ७ ।  
 रामायण. २३८, ३६ ।  
 राल. ६६, ४१५; २६९, १९० ।  
 राव. १२८, ३५९; ४५०, १०२ ।  
 रावण. ४४०, १४; ३८२, २७; ३८६, ६२ ।  
 रावणि. ३८७, ६५ ।  
 रावत. २६९, १८८ ।  
 राविष. ३३१, १२० ।  
 राशि (शी). १४०, २०३; ४०४, २२५ ।  
 राष्ट्र. ४, १; ९७, ७९ ।

राष्ट्रि. २९९, ४५४ ।  
 राष्ट्रिय. ४२६, ८२ ।  
 रास. १८०, ४२९ ।  
 रासक. ४२१, ३८ ।  
 रासभ. १८५, ४७४ ।  
 रासभवाहन. ३८४, ४५ ।  
 रास्ना. ३००, ४५८ ।  
 राहु. ४०३, २०९ ।  
 राहुगण. ४०३, २१४ ।  
 रिक्तकम्=तुच्छम् ।  
 रिक्ता. ४०५, ३ ।  
 रिक्थम्=धनम् ।  
 रिद्धि (ङ्) ण. ४३१, १२६ ।  
 रिच्छोलि. २४९, ७ ।  
 रिष्टिः=तन्दी ।  
 रिद्ध. १४२, ८९ ।  
 रिपुः=शत्रुः ।  
 रिरि (री). १९४, ५५३ ।  
 रिस्य (ष्य) मूक. ३४२, १६ ।  
 रिष्ट. ४०४, २२४; ४१५, ९० ।  
 रिष्टिः=खड्गः ।  
 रीढा. ४३१, १३३ ।  
 रीण. २३१, १५४ ।  
 रीति. १९४, ५५३ ।  
 रीतिक. १९६, ५७५ ।  
 रीतिपुष्प. १९६, ५८५ ।  
 रीतो=पित्तलम् ।  
 र्वप्रतिक्रिया. ६०, ३६० ।  
 र्वम. १९२, ५३६ ।  
 र्वमकारः=स्वर्णकारः ।  
 र्विमणी. ३११, ५५१; ४५४, ३३ ।  
 र्विमहन्तृ. ४५५, ३४ ।  
 र्वण. ६०, ३५७ ।  
 र्व्. ४३७, १६; ३७२, २६; ४३२, १३८ ।  
 र्वक. १५, ६६; २६१, ११७ ।  
 र्वचि (ची). १६६, ३००; ४३७, १६; ४३२, १३७ ।  
 र्वचिक. १५२, १७८ ।

र्वचिका. ३७३, ३१ ।  
 र्वचिर. ६५, ४०५; १४५, ११४; १९३, ५४१; २२५, १०० ।  
 र्वचिरफला. १४९, १४९ ।  
 र्वचिराञ्जन. १४५, ११९ ।  
 र्वचिरातनय. ८३, १३७ ।  
 र्वचिसुत. ४४१, २१ ।  
 र्वु (चू) क. २७४, २३४ ।  
 र्व्य. १५२, १७९; २२५, १०१; २६४, १३९ ।  
 र्व्यकन्द. १४७, १३३ ।  
 र्व्ज (जा). ५४, ३०४ ।  
 र्वजाना. ३४७, ३३ ।  
 र्वजापह. २७१, २०६ ।  
 र्वण्ड. १३१, ३८१ ।  
 र्वत. ४५०, १०६ ।  
 र्वदन्ती. ३११, ५५३ ।  
 र्वदित. ४३१, १२६; ४५०, १०३ ।  
 र्वद्धम्=वेष्टितम् ।  
 र्वद्र. १७२, १५२; ३७०, ८; ३७१, २३; ३८९, ८९ ।  
 र्वद्रज. १९७, ५८३ ।  
 र्वद्रजटा. २१५, ४११ ।  
 र्वद्रतनय. १२०, २८३ ।  
 र्वद्रदैवत्य. ४००, १८७ ।  
 र्वद्रलता. २९५, ४१२ ।  
 र्वद्रसुत. ४४१, २१ ।  
 र्वद्रा. २९५, ४१२ ।  
 र्वद्राकीड. १३१, ३८३ ।  
 र्वद्राक्ष. २६३, १३२ ।  
 र्वद्राणी. २९५, ४१२; ३९३, १२५ ।  
 र्वद्रैला. १७२, ३५९ ।  
 र्वधिर. ४५, २२४ ।  
 र्व्य. ६६, ४१८ ।  
 र्वमा. ४०७, १८ ।  
 र्व्. २०६, ४०; ३२१, ३० ।  
 र्व्वार्षिक. ११९, २७२ ।  
 र्व्वु. २८५, ३२५ ।  
 र्व्वुक. २८५, ३२६ ।

रशती. ४४८, ८५।  
 रघु. ४२८, ९८।  
 रघा. ४२८, ९९।  
 रघाज्ञा. ३००, ४५६।  
 रघु. २२१, ६२।  
 रघा. ३०३, ४८८।  
 रक्ष. २५०, १४; २७१, २०६; ४४७,  
 ७४।  
 रक्षगन्धा. ६६, ४१२।  
 रक्षणा. १३९, ६०।  
 रक्षा. १७६, ३९४।  
 रूप. १९३, ५४१; ४३२, :१४०; ४३४,  
 १५६।  
 रूपक. ५४, ३०९; ३२२, ४१।  
 रूपग्रह. ३६, १४६।  
 रूपसौन्दर्यवती. २३, ३३।  
 रूपाजीवा. २४, ३८।  
 रूपाद्यधिकृत. १०१, ११०।  
 रूपास्त्र. ४५५, ४२।  
 रूप्य. १९२, ५३९; १९३, ५४१।  
 रूप्यवर्ण. ३५२, ७५।  
 रूपाध्यक्ष. ९०, १४।  
 रूपक. १३६, ३३।  
 रूपितम्=गुणितम्।  
 रेखा. ३९, १७६; २४९, ९।  
 रेचक. १७७, ३९६; २७५, २३८।  
 रेचन. १९७, ५८०।  
 रेचनी. १७६, ३९४; ३०८, ५२५।  
 रेचित. ११३; २२२।  
 रेचिन्. २६९, १८७।  
 रेणु. १२६, ३३४; १७३, ३६२; ३०९,  
 ५३३।  
 रेणुकः=कणायः।  
 रेणुका. १७३, २६१।  
 रेणुरूपित. १८५, ४७५।  
 रेतस्. ४६, २३३।  
 रेष (क). २२५, १०३।  
 रमण. १८२, ४४६।  
 रमा. १८२, ४४६; ३४९, ४७।

रेरिहाण. ३९०, ९६।  
 रेव. २२५, १०३।  
 रेवत. २५७, ८२; ३८८, ८२।  
 रेवती. ३९४, १३१; ४०१, १९८।  
 रेवतीज. ३९५, १४५; ४०३, २०९।  
 रेवतीरमणः=बलदेवः।  
 रेवतीश. ४५५, ३६।  
 रेवा. ३४८, ३८।  
 रेवोद्भव. ३४२, १४।  
 रेवण (वा). ४५०, १०६।  
 रै. १९२, ५३७।  
 रैणुकेय. ४५२, १२।  
 रैवत. २५७, ८२; ३४२, १५; ४४१,  
 २१।  
 रोक. ३६१, २।  
 रोग. ५४, ३०३।  
 रोगज्ञ. ६०, ३६३।  
 रोगपुष्ट. ५४, ३०५।  
 रोगराज. ५५, ३१८।  
 रोगहारिन्. ६०, ३६३।  
 रोचक. १६६, ३०१।  
 रोचन. १४६, १२०; २२१, ६२; २५७,  
 ७७; २६२, १२५।  
 रोचनक. २६२, १२८।  
 रोचनफला. १५०, १६४।  
 रोचना. २२, २५; ६३, ३९१।  
 रोचनी. १९५, ५६०; २६१, ११९।  
 रोचमान. ३७०, १०।  
 रोचयन्ती. ३७२, २७।  
 रोचिष्णु. २२१, ६२।  
 रोचिसु. ४३८, १९।  
 रोटिका. १६१, २५८।  
 रोदन. ३७, १५०; १२८, ३५९; ४५०,  
 १०२।  
 रोदनी=धन्वयासः।  
 रोदसी (स्यौ). ३, २६।  
 रोध. ३४७, २९।  
 रोधवक्रा. ३४७, ३३।  
 रोधश्चक्रा. ३४७, ३२।

रोधस् (स). ३४६, २० ।  
 रोधस्यो (सी). ३, २६ ।  
 रोधस्वती. ३४७, ३२ ।  
 रोध्रपुष्प. २५८, ९० ।  
 रोध्रशक. १३४, १९ ।  
 रोप. ११८, २६७; २२५, १०३ ।  
 रोमक. १५३, १८३ ।  
 रोमन्. ४७, २४१ ।  
 रोमन्थः=चर्वितचर्वणम् ।  
 रोमभू. २६, २३९ ।  
 रोमवल्ली. २९६, ४०० ।  
 रोमशा. १४७, १३५; १८५, ४७१; २७,  
 २०३; ३२०, २५ ।  
 रोमशापत्रिका. २९४, ४०१ ।  
 रोमशा. १५०, १६१; २७२, २११ ।  
 रोमसंभव. ५०, २७२ ।  
 रोमहर्ष. ४२९, १०९ ।  
 रोमाञ्च. ४२९, १०९ ।  
 रोमाञ्चित. २३१, १५२ ।  
 रोमाळ. २९३, ३९९ ।  
 रोमोद्गम. ४२९, १०९ ।  
 रोल. १२८, ३५६; ४४९, ९८ ।  
 रोलम्ब. ३३७, १७७ ।  
 रोष. ४२८, ९९ ।  
 रोषण. २२१, ६२ ।  
 रोषमूषिका. २४, ४११ ।  
 रोहण. ४६, २३३ ।  
 रोहणी. १४४, १०३ ।  
 रोहण्यर्वा. २८८, ३५५ ।  
 रोहि. ३५२, ८१ ।  
 रोहिण. २५९, १०१ ।  
 रोहिणी. १७४, ३६९; १७५, ३८२; १८३,  
 ४५३; २६५, १४८; २६७, १६९;  
 ३२९, १०९; ३९३, १२६;  
 ४००, १८५ ।  
 रोहिणीपति. ३९८, १७० ।  
 रोहिणीपुत्र. ४०२, २०१ ।  
 रोहिणीवाह. १२१, २९१ ।

रोहित. ३७८, २१ ।  
 रोहित. २८९, ३५८; ३२१, ३०; ३२१,  
 ३७; ३५२, ८; ३५५, १०५;  
 ४३५, १६५ ।  
 रोहि (ही) तक. २८२, ३०१ ।  
 रोहिताश्वः=अभिः ।  
 रोहितेय. २८२, ३०३ ।  
 रोहिदश्व. ३७७, ९ ।  
 रोहिन्. २८२, ३०१ ।  
 रोहिष (तृण.) २८७, ३४६ ।  
 रौद्र. ४१३, ६७; ४२७, ९० ।  
 रौद्री. २९५, ४११; ३९५, १३८ ।  
 रौग्य. १९३, ५४१ ।  
 रौग्याध्यक्ष. ९०, १४ ।  
 रौम. ५०, २७३ ।  
 रौमकम्=शाम्भरलवणम् ।  
 रौरव. ७०, १७; ३६७, १ ।  
 रौहत. २८२, ३०३ ।  
 रौहिण. ६१, ३७१; ३४२, १३ ।  
 रौहित. २८२, ३०३ ।  
 रौहिणेय. १९९, ५९७; ४५५, ३६ ।  
 रौहिष. २८७, ३४६ ।  
 ल.  
 लकुच. २७३, २२० ।  
 लक्तकः=कर्पटः ।  
 लक्ष. ११८, २६५; १८७, ४९५; ४३१,  
 १२५ ।  
 लक्षण. २१६, २३; ३९९, १७९; ४५३,  
 १८; ४४६, ६७ ।  
 लक्षणा (गो.) ३३१, १२५ ।  
 लक्षहन्. ११८, २६९ ।  
 लक्षा. १८८, ४९७ ।  
 लक्ष्मण. ९३, ३७; २१६, २३; २७८,  
 २६६; ३३१, १२४; ३९९, १७९;  
 ४५३, १८; ४४६, ६७ ।  
 लक्ष्मणा. १८०, ४२७; ३००, ४५८;  
 ३३१, १२५; ३७३, ३१; ४५३,  
 २४ ।  
 लक्ष्मणी. ३३१, १२५ ।

लक्ष्मन्. ३२२, १७९ ।  
 लक्ष्मी. ११७, २५७; १५६, २०८; ३१२,  
 ५६१; ४५७, ५४ ।  
 लक्ष्मीगृह. १४, ५५; ३५२, १४० ।  
 लक्ष्मीजनुस्. ४५५, ४० ।  
 लक्ष्मीनाथ. ४५२, ८ ।  
 लक्ष्मीपुष्प. ६५, ४०४ ।  
 लक्ष्मीवत्. २१६, २३ ।  
 लक्ष्मीसद्मन्. ३५२, १४० ।  
 लक्ष्य. ११८, २६५; ४३१, १२५ ।  
 लघुड. १२३, ३१४ ।  
 लग्न. ४०४, २२४ ।  
 लग्नक. १८६, ४८४; २१३, १०१ ।  
 लग्नमैथुना. ३१२, १६ ।  
 लाघमन्. ३२१, १०६ ।  
 लघु. २९, ८७; ६०, ३६२; ४५८, ३;  
 ३८१, १६ ।  
 लघुशारमरी. २६६, १६० ।  
 लघुक्रिय. २१४, ५ ।  
 लघुगर्गर. ३५४, ९२ ।  
 लघुचिर्भिटी. १५१, १६५ ।  
 लघुपर्णी. २९१, ३७९ ।  
 लघुपुष्प. २७१, २०२ ।  
 लघुबदरी. २६१, ११५ ।  
 लघुब्राह्मी. ३११, ५५५ ।  
 लघुलयम्=वीरणमूलम् ।  
 लघुशेख. २६४, १४२ ।  
 लघुहस्त. ११५, २३६ ।  
 लघुदुम्बरा. २६०, १०९ ।  
 लङ्का. १३९, ६०; ३८७, ६६ ।  
 लङ्कापति. ३८६, ६४ ।  
 लङ्कारि. ९५, ६१ ।  
 लङ्कोपिका=स्पृका ।  
 लङ्ग. ३२७, ९० ।  
 लङ्गरा. ६४, ३९९ ।  
 लङ्गन. ७२, ३० ।  
 लज. ११२, २०३ ।  
 लज्जरी. ३१३, ५७३ ।  
 लज्जा (ज्या.) ३१३, ५७१; ४३२, १३५ ।

लज्जालु. ३१३, ५७१ ।  
 लज्जाशील. २२०, ६० ।  
 लज्जित. २३१, १५२ ।  
 लङ्घा. ९८, ८३ ।  
 लज्जिका. २४, ३७ ।  
 लटवर्ण. १७७, ४०१ ।  
 लट्टा=ग्रामचटकः ।  
 लट्टुक. १६३, २७७ ।  
 लण्डल. ३१७, २ ।  
 लता. ४२, २५९; ४२, २६१; २५०, १९ ।  
 लताङ्गी. १७६, ३९३ ।  
 लतामणि. १२९, ५९७ ।  
 लतारत. १०५, १४४ ।  
 लतार्कः=पलाण्डुः ।  
 लतावल्ली. २९७, ४३६ ।  
 लघूम. ३७८, १९ ।  
 लग्न. ३५, १४० ।  
 लपित. ४४२, ३० ।  
 लप्सिका. १६२, २६६ ।  
 लब्ध. २३३, १७१ ।  
 लब्धप्रशमन. १०२, १२३ ।  
 लब्धवर्ण. ७४, ४८ ।  
 लब्धानुज्ञः=आदिष्टः ।  
 लभ्यम्=वाध्यम् ।  
 लम्पट. २१८, ३६ ।  
 लम्बकर्ण. १८५, ४६८; २६९, १८८;  
 ३२२, ४३; ३२७, ९२ ।  
 लम्बतन्ता. १७१, ३४४ ।  
 लम्बनम्=ललन्तिका ।  
 लम्बमाना. ४९, २५८ ।  
 लम्बशक. १३५, २६ ।  
 लम्बा. ३९५, १३७ ।  
 लम्बिका. ३८, १६२; ३९४, १२६ ।  
 लम्बोदर. २, १० ।  
 लम्बोष्ठ. १८४, ४६६ ।  
 लयः=गीतादिक्रियाकालसाम्यम् ।  
 लयालम्भ. ४२५, ७५ ।  
 ललन. २५६, ६९; २६९, १९० ।  
 ललना. २१, ८ ।

लक्ष्मिप्रिय. २७०, १९९।  
 लक्ष्मिन्तिका. ४९, २५८।  
 ललाट. ३६, १४२।  
 ललाटिका. ४८, २५५।  
 ललाम. ४८, २५३; ११२, २१०।  
 ललामकम्=माल्यविशेषः।  
 ललि. ४२५, ७१।  
 ललित. २१, १३; २२८, १२८; ४३०,  
 १२३।  
 ललिता. ६२, ३८३।  
 ललीर. २८, ७८।  
 लव. २२७, ११७; २४२, ६६; ३३६,  
 १७१; ४५३, १९।  
 लवङ्ग. ६५, ४०४।  
 लवङ्गकलिका. ६५, ४०३।  
 लवण. १६८, ३१५।  
 लवणकिंशुका. २९५, ४१६।  
 लवणक्षार. १७८, ४११।  
 लवणदण. २९०, ३६७।  
 लवणा. २९५, ४१४।  
 लवणोदः=लवणसागरः।  
 लवन. २४२, ६६।  
 लवली. १७२, ३५६।  
 लवित्र. १३३, १२।  
 लविन्. ३३६, १७१।  
 लविल. ३६०, १५३।  
 ल ( र ) शुन. १४६, १२८।  
 लशुनच्छद. २९६, ४२७।  
 लस्तक. ११८, २६३।  
 लहरि ( री ) ३४५, १८।  
 लहुड. २३६, १५।  
 लाक्षा. १७४, ३७२।  
 लाक्षाप्रसादन. १७४, ३७६।  
 लाक्षावृक्ष. २५४, ५०।  
 लाघव. ६०, ३६१।  
 लाङ्गल. ४३, २०८; १३४, १४; १३४,  
 १९।  
 लाङ्गलदण्डः=ईषा।  
 लाङ्गलपद्धतिः=सीता।

लाङ्गलास्य. ३२०, २७।  
 लाङ्गलिकी=लाङ्गली।  
 लाङ्गलिन. १५५, ६५।  
 लाङ्गलिनी. ३०५, ५०१।  
 लाङ्गली. २५६, ६७; २९३, ३९९; ३०४,  
 ४९३।  
 लाङ्गुल. ११२, २०९।  
 लाङ्गुलिक. ३६६, २५।  
 ला ( ल ) डूल. ११२, २०९।  
 लाङ्गुलिका. ३००, ४६०।  
 लाजा. १४१, ७७।  
 लाञ्छन. १३६, ३७; ३९९, १७९।  
 लाञ्छनी. २४, ३५।  
 लाञ्छिका. २४, ३५।  
 लाप. ४४१, २४।  
 लावु ( वूः )=तुम्बी।  
 लाम. १८६, ४७८।  
 लामजकम्=वीरमूलम्।  
 लावस. २१८, ३६; ४३२, १३९।  
 लावसा. २५, ४५।  
 लाला. ४७, २४५।  
 लालाटिकः=प्रभुभालदर्शी कार्याक्षमश्च।  
 लालाविष. ३६६, २७।  
 लालिक. १८१, ४३३।  
 लालीघ. ५६, ३२७।  
 लाव. ३३६, १७१।  
 लावण्यविवर्जिता. २३, ३२।  
 लावाक्ष. १३५, २३।  
 लास. ४२२, ४९।  
 लासकः=नर्त्तकः।  
 लासिका. ४४५, ७६।  
 लास्फोटनं=वेधनिका।  
 लास्य. ४२२, ४९।  
 लाहक. १४३, १००।  
 लिङ्गुच. १५१, १६९; २७३, २२०।  
 लिङ्गा. ३३९, १९४।  
 लिखन. ९७, ७६।  
 लिखनीय. ९७, ७५।

लिखित. ९७, ७५ ।  
 लिरव्य. ९७, ७५ ।  
 लिङ्ग. ४३, २०४; ४३, २०८; २३८, ३३ ।  
 लिङ्गज. ४७, २४५ ।  
 लिङ्गवृत्ति. ८५, १५१ ।  
 लिङ्गादीन्. ५७, ३३७ ।  
 लिङ्गिनी. २९३, ३९२ ।  
 लिङ्गोपदेश. ५७, ३३७ ।  
 लिपि. ९७, ७४ ।  
 लिपिक ( का ) र. ९६, ६५ ।  
 लिपिङ्कर. ९६, ६८ ।  
 लिपी ( बी ). ९७, ७५ ।  
 लिप्तः. ११९, २७३; २३४, १८२ ।  
 लिप्तकः. ११९, २७३ ।  
 लिप्सा. ४३२, १३७ ।  
 लिप्सु. २१८, ३६ ।  
 लिबि. ९७, ७४ ।  
 लिबिक ( ङ्क ) र. ९६, ६८ ।  
 लिम्प. ३९२, ११२ ।  
 लिह्. ४४१, २५ ।  
 लीढम्=भक्षितम् ।  
 लीला. २१, १२; ४३०, १२४ ।  
 लुच्छ. २५१, ३१ ।  
 लुठित. ११२, २११ ।  
 लुण्ठन. १३०, ३७६ ।  
 लुण्ठा ( ण्ठि ). १३०, ३७६ ।  
 लुण्ठाक. ३२८, ९६ ।  
 लुब्ध. २१८, ३६ ।  
 लुब्धक. २०६, ३७ ।  
 लुब्धयोगवत्. २०७, ४७ ।  
 लुम्बा. ५०, २८० ।  
 लुम्बिका. १४१, ७९ ।  
 लुलायः=महिषः ।  
 लुषभ. १०६, १६१ ।  
 लृता. ३२५, ६८ ।  
 लृत्. २३२, १६९ ।  
 लृनबाहु. ३९१, १०८ ।  
 लृम. ११२, २१० ।  
 लृषि ( षी ). १३०, ३७६ ।

लेख. ९६, ७१; ९७, ७६; ३७०, ४ ।  
 लेखक. ९६, ६८ ।  
 लेखकारक. ९६, ६८ ।  
 लेखदल. २७०, १९५ ।  
 लेखन. ९७, ७६ ।  
 लेखनी. ९६, ७० ।  
 लेखनीय. ९७, ७५ ।  
 लेखनीकाण्ड. २८७, ३४२ ।  
 लेखर्षभ. ३८२, २२ ।  
 लेखा. २४९, ७ ।  
 लेखाह. २७०, १९५ ।  
 लेखित. ९७, ७५ ।  
 लेख्य. ९७, ७५ ।  
 लेख्यस्थान. १४, ५६ ।  
 लेप. १६६, ३०१ ।  
 लेपक. २०३, १३ ।  
 लेपन. ४५, १२६; ६५, ४१० ।  
 लेपनी. २०८, ५७ ।  
 लेलिहान. ३६३, १ ।  
 लेश. २२७, ११७; २३८, ३१ ।  
 ले ( लो ) दृ. १३३, ९ ।  
 लेह. १६६, ३०३ ।  
 लेहन. १६६, ३०४ ।  
 लेङ्गी. २९३, ३९३ ।  
 लोक. ४, २८ ।  
 लोककान्ता. ३१०, ५४२ ।  
 लोकजित. ३६८, १ ।  
 लोकदुष्ट. ४२२, ४७ ।  
 लोकपति. ३८२, २३ ।  
 लोकबन्धु. ४३७, ११ ।  
 लोकमातृ. ४५७, ५४ ।  
 लोकशेष. ४१५, ८४ ।  
 लोकान्यतः=चार्वाकः ।  
 लोकालोक. ३४२, १७ ।  
 लोकेश. १९७, ५८३ ।  
 लोकेश्वरात्मजा. ४४२, २७ ।  
 लोचन. ३६, १४५ ।  
 लोचनहिता. ३११, ५५७ ।  
 लोचना. ४४२, २८ ।  
 लोचनी. ३०९, ५३७ ।

लोचमर्कटः=मयूरशिखा ।  
 लोचमस्तकः=मयूरशिखा ।  
 लोघ्न. १७४, ३७५ ।  
 लोपक. १६४, २८१ ।  
 लोपाक. ३३५, १६२ ।  
 लोपामुद्रा. ४०४, २२१ ।  
 लोपाश. ३१९, १४ ।  
 लोपाशी. ३१९, १६ ।  
 लोत्र (त्र). २०७, ५२ ।  
 लोम. ४५६, ४७ ।  
 लोभनी. ३०९, ५३९ ।  
 लोभ्य. १३८, ५२ ।  
 लोमकर्णक. ३२२, ४३ ।  
 लोमकिन्. ३२३, ८२ ।  
 लोमगुच्छ. १०३, १२६ ।  
 लोमन्. ४७, २४१ ।  
 लोमपादपुरी. ११, २७ ।  
 लोमफल. २५८, ९२ ।  
 लोमलताधार. ४०, १९६ ।  
 लोमविव. ३६६, २६ ।  
 लोमवेताल. ३९२, ११५ ।  
 लोमश. १४७, १३६; १८५, ४७१; २६८,  
 १७९; ३२३, ५३ ।  
 लोमशकाण्डा. १५०, १६० ।  
 लोमशा. १७२, ३५४; ३०२, ४७५ ।  
 लोल. ४३, २०९; ५४, ३१०; २२८,  
 १३३ ।  
 लोला. ३८, १६१ ।  
 लोलुप (म). २१८, ३६ ।  
 लोष्ट. (ष्टु). १३३, ९ ।  
 लोष्टभेदनः=कोटिशः ।  
 लोष्ठिताङ्गक. ३५३, ८८ ।  
 लोह. ४५, २२४; ६५, ४०७; १९३,  
 ५४१; १९४, ५५८ ।  
 लोहकार. २०३, १६ ।  
 लोहघन. ३८०, ५ ।  
 लोहज. १९४, ५५१ ।  
 लोहताल. ११९, २७१ ।  
 लोहदण्ड. १२४, ३१७ ।

लोहद्राविन्. १७८, ४०६ ।  
 लोहपृष्ठ. ३३, ११९; ३२८, ९३ ।  
 लोहवर. १९२, ५३३ ।  
 लोहवाल. १३४, १९ ।  
 लोहसंकर. १९४, ५५४ ।  
 लोहसर्प. १२०, २८५ ।  
 लोहसार. १९४, ५५६ ।  
 लोहाभिसारक. १२५, ३२६ ।  
 लोहित. ४५, २२४; ३४८, ४४; ३५२,  
 ७५; ४३५, १६५ ।  
 लोहितकः=पद्मरागः ।  
 लोहितचन्दन. ६२, ३८० ।  
 लोहितपुष्पिका. २८०, २८१ ।  
 लोहिता. ७७, ८३ ।  
 लोहिताङ्ग. १९७, ५८०; ३६४, ९ ।  
 लोहिताङ्गा. ३२९, १०९ ।  
 लोहितानन. ३२३, ५३ ।  
 लोहिताल. १४७, १३७ ।  
 लोहित्य. ३४८, ४४ ।  
 लौकायतिक. ८४, १४५ ।  
 लौकिक. ८४, १४६ ।  
 लौहम्=तैजसम् ।  
 लौहित्य. ३४३, १; ४०३, २०८ ।  
 व.  
 व. ४५८, ७; ३८७, ६८ ।  
 वंश. ६९, ४; १४६, १२२; २०९, ६९;  
 ३१५, ५८५; ४२५, ७२ ।  
 वंशक. २६९, १९० ।  
 वंशकफ. २८२, ३०१ ।  
 वंशधान्य. १३७, ४४ ।  
 वंशपत्र. २८८, ३४९ ।  
 वंशपत्री. १५५, १९९; २९०, ३६५ ।  
 वंशपीत. ६६, ४१३ ।  
 वंशपूरण. १४६, १२४ ।  
 वंशबीज. १३७, ४४ ।  
 वंशभोरट. १४६, १२४ ।  
 वंशयोनि. १९९, ५९५ ।  
 वंशरोचना. १७३, ३६८ ।  
 वंशशर्करा. १७३, ३६८ ।



वंशशालाका. ४२४, ६३।  
 वंशसंभवा. १३९, ६१।  
 वंशाग्र. १४६, १२५।  
 वंशान्तर. २८८, ३४८।  
 वंशिका. १८९, ५१३।  
 वक. २८५, ३२६; ३२९, ११०।  
 वकेरु. ३३०, ११३।  
 वकोट. ३२९, ११०।  
 वक्तव्यम्=कृतिसितमहीनीं च।  
 वक्तृ. २२२, ७१।  
 वक्त्र. ३५, १४०।  
 वक्त्रखुर. ३७, १५८।  
 वक्त्रताल. ४२५, ७३।  
 वक्त्रदल. ३८, १६२।  
 वक्त्रविष्ठा. ३२८, १०१।  
 वक्त्रशोधन. २५८, ९२।  
 वक्र. २२८, १२९; २८०, २८२; ४०२,  
 १९९।  
 वक्रक्रीट. ३२५, ७०।  
 वक्रगाद्यनिबन्धकृत्. ८४, १४१।  
 वक्रग्रीव. १८४, ४६५।  
 वक्रचञ्चु. ३२९, १०८।  
 वक्रदंष्ट्र. ३२०, २८।  
 वक्रदृश्. ३२, ११२।  
 वक्रनेत्र. ३८७, ७३।  
 वक्रपाद. २, १३।  
 वक्रपुच्छ. २०६, ४२।  
 वक्रपुष्पक. २७५, २३५; २७५, २४०।  
 वक्रभुज. २, १३।  
 वक्रशल्या. २९७, ४३२; ३१२, ५६०।  
 वक्रशृणुड. २, १२।  
 वक्रसंचर. ३९३, १२१।  
 वक्राङ्ग. २८३, ३०६।  
 वक्रि. ४६, २३५।  
 वक्षस्. ४१, १९२।  
 वक्षोज. ४१, १९३।  
 वक्षोरुह ( ह ). ४१, १९३।  
 वगान. ४४८, ८१।  
 वग्राह. ३९६, १५३।

वङ्क. ३४५, १९।  
 वङ्कुण. ३२१, ३२।  
 वङ्कुर. १०३, १३०।  
 वङ्कण. ४४, २१४।  
 वङ्ग. १९३, ५४५; १९४, ५५१।  
 वङ्गकुला. ३३३, १४४।  
 वङ्गारि. १९४, ५५०।  
 वङ्गिवाल. १२१, २९५।  
 वचन. ४४२, ३०।  
 वचनीयता. २३७, २७; ४४८, ८१।  
 वचनेस्थित. २१९, ४६।  
 वचस्. ४४२, ३०।  
 वच्य. १७२, ३५४।  
 वज्र. १२४, ३१२; ३८४, ३८।  
 वज्रक. १७८, ४१२; २८७, ३४३।  
 वज्रकङ्कट. ९५, ६१।  
 वज्रकण्टक. २८४, ३२१; ३०८, ५२७।  
 वज्रकपालिन्. ३९३, १२२।  
 वज्रक्षार. १७८, ४१२।  
 वज्रचर्मन्. ३२०, २१।  
 वज्रजित. ४५६, ४८।  
 वज्रटिन्. ३९३, १२२।  
 वज्रतुण्ड. ३२७, ८६; ३३८, १८८।  
 वज्रदक्षिण. ३८२, २८।  
 वज्रदन्त. ३२३, ५६।  
 वज्रद्रु. २८५, ३२३।  
 वज्रनामन्. १९९, ५९९।  
 वज्रनिर्घोष. ३९७, १५७।  
 वज्रनिष्पेषः=वज्रनिर्घोषः।  
 वज्रपक्ष. ३७१, १९।  
 वज्रपाणि. ३८२, २५।  
 वज्रपात. १२८, ३५४।  
 वज्रपिच्छिला. ३०८, ५२८।  
 वज्रपुष्प. १४०, ६९; २७९, २७४।  
 वज्रपुष्पिका. २९९, ४४९।  
 वज्रभ. १९८, ५८७।  
 वज्रमूली. २९२, ३८६।  
 वज्रवल्कल. ३२०, २७।  
 वज्रशालिकन्. ३२३, १।

वज्रा. २८५, ३२३।  
 वज्राभ. ३५३, ८६।  
 वज्राशानि. ३८४, ४२।  
 वज्रास्थि. ३०८, ५२७।  
 वज्रिन्. ३८२, २१।  
 वज्री. २८५, ३२३।  
 वज्रक. २२४, ८९; ३१९, १३।  
 वज्रला. २३७, २५।  
 वज्रित. २२०, ५२।  
 वज्रिल. ३५४, ९९।  
 वज्रु ( वृ ) क. २२४, ८९।  
 वज्रुल. २२५, १०१; २७१, २०४; २७५,  
 २४२।  
 वज्रुला. ३०६, ५०८।  
 वज्रुली. १८४, ४६२।  
 वट. २५९, १०१।  
 वटक. १५७, २१७; १६२, २६३; २१३,  
 १०२।  
 वटपत्र. २८१, २९१।  
 वटपत्रा. २७७, २५८।  
 वटसौगण्डिक. १९६, ५७०।  
 वटी. २०८, ५५; २१३, १०२; २६०,  
 १०३।  
 वट्ट. ३०, ९३; ७०, १२।  
 वट्टकरण. ७०, १४।  
 वड. ३२७, ९०।  
 वडभि ( भी ). १५, ६४।  
 वडवा. १११, १९९।  
 वडवानल. ३७८, १३।  
 वडू. २२७, ११५; २३४, १८५।  
 वडि ( लि ) हा ( शा. ) ३५१, ७१।  
 वणिकपथः=विपणिः।  
 वणिज्. १८६, ४७७।  
 वणिज्या. १३२, २; १८६, ४७८।  
 वण्टकः=भागः।  
 वण्ठ. १३३, १२।  
 वण्ड. १८२, ४४३।  
 व्रत=खेदे संतोषे च।  
 व्रतोका. १८३, ४५६।

वत्स. ४१, १९२; १८२, ४४१; २६८,  
 १७६; ३९३, १२१; ४१३, ७४।  
 वत्सक. १९६, ५७२; २६८, १७९।  
 वत्सकन्द. १४७, १३५।  
 वत्सकामा. १८३, ४५८।  
 वत्सकाशीस. १९६, ५७२।  
 वत्सतर. १८२, ४४२।  
 वत्सनाभ. १७७, ४०४; ३६६, २३।  
 वत्सपत्तन. १०, ११।  
 वत्सर. ४१३, ७२।  
 वत्सल. २१६, २३।  
 वत्सला. १८३, ४५८।  
 वत्सादनी. २९१, ३७६; २९७, ४२८।  
 वद. २२२, ७१।  
 वदन. ३५, १४०।  
 वदरी. ३०८, ५२६।  
 वदात. ४३५, १६१।  
 वदान्य. २१५, ८।  
 वदान्यश्रेष्ठ. ८३, १३२।  
 वदावद. २२२, ७१।  
 वद्र. २२७, ११५।  
 वध. १३०, ३७३; १३१, ३७७।  
 वध. १७७, ४०४।  
 वधूटी=युवतिः।  
 वधूशायन. १५, ६०।  
 वधोद्यत. २२३, ८४।  
 वध्य. २२३, ८६।  
 वघ्री. २०९, ६४।  
 वन. २४८, १; ३४४, ९।  
 वनकदली. २५५, ६२।  
 वनकन्द. १७९, ४१९।  
 वनकोद्रव. १३६, ३९।  
 वनगृह. ३२२, ४६।  
 वनगो. ३२०, २३।  
 वनचन्द्रिका. २७७, २५६।  
 वनज. २६३, १३१।  
 वनजा. २९९, ४५०।  
 वनतिक्रिका=पाठा।  
 वनदीप. २७६, २४५।

वनदु. २५६, ७०।  
 वनन्तप. २०६, ४०।  
 वनपिप्पली. १७१, ३४५।  
 वनपुष्पिका. २९९, ४४९।  
 वनप्रस्थ. २५८, ९०।  
 वनप्रिय. ३३२, १३६; ३३४, १४८।  
 वनप्रिया. २५४, ५७।  
 वनभूषण. ३१९, १८।  
 वनभूषणा. ३३३, १३८।  
 वनमक्षिका. ३३८, १८७।  
 वनमत्त. ३१९, १४।  
 वनमल्ली. २७७, २६१।  
 वनमालिन्. ४५४, २५।  
 वनमालिनी. १०, १८।  
 वनमुद्ग. १३८, ५७।  
 वनमूर्धजा. १७६, ३९२।  
 वनरम्भा. २५५, ६३।  
 वनराज. ३१८, ६।  
 वनलक्ष्मी. २५५, ६१।  
 वनवर्वरी. २८१, २९२।  
 वनवल्लरी. २८९, ३६२।  
 वनवह्नि. ३७८, १४।  
 वनवासिन्. १७९, ४१४; १८०, ४२४;  
 २६४, १४३।  
 वनवृन्ताकी. ३००, ४५५।  
 वनशृङ्गाटक. ३००, ४६३।  
 वनसमूह. २४९, १०।  
 वनसकरी. २९३, ३९९।  
 वनस्पति. २५०, १५; २५९, १०२।  
 वनहरिद्रा. १४६, १२७।  
 वनहास. २७८, २६९।  
 वनाख. १३८, ४५३।  
 वनाट. ३२, १०९।  
 वनान्तरा. ९, ९।  
 वनाम्र. २५४, ४९।  
 वनायुः=हरिणः।  
 वनायुज. ११०, १९५।  
 वनारि. २८५, ३२२।  
 वनारिष्ठा. १४६, १२७।

वनावुक. ६, २१।  
 वनिता. २०, ५।  
 वनीप (य) क. २२४, ५१।  
 वनेज्यक. २५४, ५१।  
 वनेन्दु. १७३, ३६८।  
 वनोद्भवा. २६१, ११८।  
 वनौकस्. ३२२, ४६।  
 वन्दक. ८५, १४७।  
 वन्दनमालिका. १७, ७९।  
 वन्दना. ८१, ११४।  
 वन्दनीया. ६३, ३९०; १८३, ४५३।  
 वन्दा (क.) ३११, ५५७।  
 वन्दार. २२०, ५९।  
 वन्दिन्. १२५, ३३२; १३१, ३८५।  
 वन्दिपाठ. १२६, ३३३।  
 वन्दिशालिका. १४, ५६।  
 वन्दीकार. २०७, ४९।  
 वन्थ्यककोटकी. २९४, ४०३।  
 वन्थ्या. २९४, ४०३।  
 वन्य. ८५, १४९; १७७, ४००; २९०,  
 ३७३।  
 वन्यगो. ३२०, २४।  
 वन्था. २४९, १०।  
 वन्यार्द्रिका. १४६, १२८।  
 वपा. ४५, २२९।  
 वपुःस्रव. ४५, २२२।  
 वपुस्. ३४, १२८; ४३७, १८; ३७१, १६।  
 वप्त. ३१, १००।  
 वप्र. ८, ३६; ११, ३०; ३१, १००;  
 १९३, ५४९; २३८, ३२।  
 वभ्रु. ३२३, ५४।  
 वभ्रुक. ११३, २२१।  
 वम (न.) ५५, ३१४।  
 वमथु. ५५, ३१४; १०७, १६३।  
 वमन. ५५, ३१५।  
 वमनी. ३३७, १८२।  
 वमि (मी.) ५५, ३१४।  
 वम्र. १९३, ५४८।  
 वम्री. ३२५, ७३।

वयः संधिमती. २२, १९।  
 वयस्. ३२६, ८३।  
 वयस्थ. ३१, ९६।  
 वयस्या. २६१, १२०; २९१, ३७६; २९२.  
 ३८४; २९८, ४४१।  
 वयस्य. ९१, २३; ४२६, ८६।  
 वयस्या. २२, २४।  
 व्युन. ३७०, ५; ४०२, २०१।  
 व्युनस्. ३९९, १७६।  
 वृ. ३६, १२३; ६२, ३७८; १३८, ४९;  
 १५२, १७७।  
 वृक. १३५, २४।  
 वृकण्टकी. ३०४, ४९८।  
 वृकेशान्ति. ४३०, ११७।  
 वृकोरक. ३०९, ५३३।  
 वृट. ३३१, १२१।  
 वृटा. ३३१, १२५; ३३८, १८६।  
 वृटी. ३३१, १२७; ३३८, १९१।  
 वृण. ११, ३०।  
 वृणासी. ११, २१।  
 वृण्डः=मुखरोगोलिन्दश्च।  
 वृत्ति. २६५, १५५।  
 वृत्तिका. १७५, ३८१।  
 वृत्रा. १०८, १७६; २०८, ५५; २०९,  
 ६५; ३५०, ६४।  
 वृत्री. २०९, ६४।  
 वृद. २१५, ९; ३९०, ९३।  
 वृदा. ३०७, ५२२; ३३८, १८३; ३९४,  
 १३३; ४०४, २२१।  
 वृनिमन्त्रणा. ४३०, ११७।  
 वृपोत. ३२२, ४१।  
 वृप्रदा. ४०४, २२१।  
 वृमन्ती. ४२६, ८१।  
 वृयात्रा. ४३०, ११७।  
 वृयित्. ३६, १२३।  
 वृसचि. ८३, १३५।  
 वृला. ३३१, १२७।  
 वृवर्णिनी. २१, १०।  
 वृवासिन्. ३८८, ७७।

वृस. १५६, २०७; १७५, ३८१; ३०९,  
 ५४०; ३९४, १३१।  
 वृज्ञ. १०४, १४२।  
 वृज्ञक. ४३, २०५।  
 वृज्ञी. १५५, २०८; १७७, ४००।  
 वृण्ट (क). १९९, ६००; २७८, ५५;  
 २१३, १०२; ३५८, १२८;  
 ३६१, १५५; ४३०, १२३।  
 वृणस. ७, २४।  
 वृणरक. १९९, ६००।  
 वृणरोहा. २१, ९।  
 वृणला. ३३१, १२६।  
 वृणालिका. ३९३, १२६।  
 वृणशि (सि). ५२, २८९।  
 वृणह. २२६, १११; ३२०, २६।  
 वृणहक. २८६, ३३३; ३९६, १५१।  
 वृणहकर्ण. १२४, ३१७।  
 वृणहपत्रिका. ३०४, ४९६।  
 वृणही. २९३, ३९९।  
 वृणिवस्. १९२, ५३६।  
 वृणिवसित. २३२, १६७।  
 वृणिवस्या. ७१, २५; ८१, ११६।  
 वृणिवस्थित. २३२, १६७।  
 वृणिष्ठ (घ). १९३, ५४३; २३४, १८३;  
 २६२, १२४।  
 वृणिष्ठा. ४४०, ११।  
 वृणी. १५३, १८९; ३०४, ४९७।  
 वृणीयस् (यान्)=उरुतरो वरतरश्च।  
 वृण्ट. २०६, ३६।  
 वृण. २७२, २१५; ३७०, ८; ४३६, ४;  
 ३७१, १४; ३८७, ६७।  
 वृणदेवत्य. ४०१, १९६।  
 वृणात्मजा=सुरा।  
 वृण्य (था) १०४, १३९।  
 वृण्यिनी. ११६, २४८।  
 वृण्य. ६२, ३७८; २२६, १०८।  
 वृणली. ३३८, १९१।  
 वृण्ट. २२२, ७४।

वकर. ३३, ११५; १८५, ४६८; ४२६,  
 ८२; ४४९, ९४।  
 वर्ग. ४४५, ६१।  
 वर्चट. १३८, ५०।  
 वर्चस्. ४७, २४८; ४३७, १८।  
 वर्चस्कम्=गूथम्।  
 वर्च्या. ३०८, ५२६।  
 वर्ण. ६२, ३८०; ६९, ४; ७०, १८;  
 १०८, १७७; १९०, ५१९; ४४४,  
 ४७।  
 वर्णक. ६४, ३९७।  
 वर्णकरा. १३९, ६१।  
 वर्णकवि. ३८८, ७८।  
 वर्णकूची. ९६, ६७।  
 वर्णज्येष्ठ. ६९, ११।  
 वर्णतूली. ९६, ७१।  
 वर्णदूत. ९६, ७१।  
 वर्णधात्री. १५६, २०८।  
 वर्णन. ४४४, ५१।  
 वर्णना. ४४७, ८०।  
 वर्णप्रसादन. ६५, ४०७।  
 वर्णफला. १४९, १५३।  
 वर्णवती. १५६, २०७।  
 वर्णशाक. १५२, १७५।  
 वर्णित. २३४, १८१।  
 वर्णिन्. ७, १२।  
 वर्णिनी. १५६, २०८।  
 वर्त्तक. ९०, १३; १९४, ५५५; ३३४,  
 १५५; ३३६, १७१।  
 वर्त्तका. ३३६, १७१।  
 वर्त्तन. १९, ९५; ७३, ४३; २२१, ६१।  
 वर्त्तनि (नी). १९, ९४; २१०, ७३।  
 वर्त्तरी. ४४८, ८६।  
 वर्त्तलोह. १९४, ५५५।  
 वर्त्ति. ५१, २८४; ६४, ३९७;  
 ३३४, १५४; ३३६, १७१।  
 वर्त्तिकाश. १५७, २१७।  
 वर्त्तिष्णु. २२१, ६१।  
 वर्त्ती. ३३४, १५५।

वर्त्तीर. ३३६, १७०।  
 वर्त्तुल. १४५, ११६; १७८, ४०८; २२८,  
 १२५; ३९२, ११७।  
 वर्त्तुली. १७०, ३४४।  
 वर्त्मन्. १९, ९५।  
 वर्त्मनि=वर्त्तनिः।  
 वर्धम्=शीसकम्।  
 वर्धकम्=भाग्नी।  
 वर्धकि. २०४, १९।  
 वर्धन. १०१, १०८; १३०, ३७०; २२०,  
 ६०; २३९, ३९।  
 वर्धना. २३७, २५।  
 वर्धनी. १८, ८७; १४४, १०३।  
 वर्धमान. १५, ६६; १७, ७९; १४४,  
 १०५; २८५, ३२५।  
 वर्धमानक. १६६, २९९।  
 वर्धमाना. २६१, ११९।  
 वर्धापन. ४२६, ८३।  
 वर्धिष्णु. २२०, ६०।  
 वर्वरा=अजगन्धा।  
 ववुर. २८४, ३१४।  
 वर्मज. ४५, २२४।  
 वर्मन्. ११४, २२८।  
 वर्मित. ११४, २३१।  
 वर्ध. २२६, १०८।  
 वर्धा. २१, १६।  
 वर्वढ. ३८९, ८३।  
 वर्वणा. ३३७, १८१।  
 वर्वर. ६२, ३७६; १३९, ६२; १६४,  
 २८४; १७३, ३६४; १९५, ५६४;  
 २८१, २९५।  
 वर्वरकेशिन. २८, ७७।  
 वर्वरलोहित. ६२, ३७७।  
 वर्वरी=अजगन्धा।  
 वर्ष. ३९६, १५३; ४१३, ७४।  
 वर्षकोश. ४११, ५४।  
 वर्षण. ३९६, १५३।  
 वर्षणि (णी). २४, ३५।  
 वर्षपुष्पा. ३०३, ४९०।

वर्षप्रिय. ३३३, १४६ ।  
 वर्षवर. ९०, १८ ।  
 वर्षा. ३९७, १५८; ४१३, ७० ।  
 वर्षाकाली. १५४, १९३ ।  
 वर्षाद्य. ४११, ५६ ।  
 वर्षानन्द. ३५७, १२० ।  
 वर्षाभू. १५२, १७४; ३१३, ५७५; ३३७,  
 १७६; ३५७, ११९ ।  
 वर्षाभ्वी. ३५७, १२१ ।  
 वर्षीयस्. ३०, ९५; ३१, ९७ ।  
 वर्षुक. ३९६, १५२ ।  
 वर्षोपलः=करका ।  
 वर्षमन्. ३४, १२८; ३६५, २० ।  
 वलक्ष. ४३४, १६० ।  
 वलभ. ४२, १९९ ।  
 वलजम्=क्षेत्रं नगरद्वारं च ।  
 वलजा. २२, २५ ।  
 वलभि (भी). १५, ६३; १६, ७४ ।  
 वलय. ४९, २६४ ।  
 वलयितम्=वेष्टितम् ।  
 वलाक. ३३०, ११६; ३७१, २० ।  
 वलाकम्. ३३०, ११२ ।  
 वलाहका. ३३०, ११३ ।  
 वलि. ७९, ९८; ३६३, १६ ।  
 वलित. ३०, ८८ ।  
 वलिर. ३२, ११२ ।  
 वली. ३०, ८९ ।  
 वलीक. १६, ७३ ।  
 वलीमुख. ३२२, ४६ ।  
 वलीर. ३२, ११२ ।  
 वल्लत. ३६५, १४ ।  
 वल्क. १७७, ३९९; ३५६, ११५ ।  
 वल्कद्रुम. २७१, २०७ ।  
 वल्कपत्र. २७०, १९६ ।  
 वल्कल. १७७, ३९९; २५१, २४; ३५६,  
 ११५ ।  
 वल्कलज. ५०, २७५ ।  
 वल्कलसंभव. ५०, २७२ ।  
 वल्कलभा. ३१०, ५४७ ।

वल्कलोद्ग. १७४, ३७७ ।  
 वल्कवत्. ३५१, ७३ ।  
 वल्गनी. १७, ८३ ।  
 वल्गा. ११३, २१९ ।  
 वल्गित. ११३, २१९ ।  
 वल्गु. २२५, १०० ।  
 वल्गुनी ३२८, १०१ ।  
 वल्मिः=श्वेतपिपीलकः ।  
 वल्मि (ल्मी) क. ८२, १२५ ।  
 वल्मीककारिका. ३२५, ७४ ।  
 वल्मीकसार. १९७, ५७९ ।  
 वल्मीकिनू. ८२, १२५ ।  
 वल्लकी. ४२३, ५९ ।  
 वल्लग. २२५, १०२ ।  
 वल्लगुण. १७०, ३३३ ।  
 वल्लन. १६६, ३०१ ।  
 वल्लभ. ६५, ४०८ ।  
 वल्लभा. २६१, ११४ ।  
 वल्लर. ६५, ४०६; २५१, २८ ।  
 वल्लरि (री). १५४, १९५; २५१, २८ ।  
 वल्लव. ९३, ३९; १४३, ९६; १८०,  
 ४२९ ।  
 वल्लिनी. २८८, ३५५ ।  
 वल्ली ( ल्लि ). १३९, ६५; १७१, ३५९;  
 २५०, १९; २९८, ४४१ ।  
 वल्लीकरञ्जक. २८५, ३३० ।  
 वल्लीज. १५३, १८७ ।  
 वल्लीदूर्वा. २८८, ३५४ ।  
 वल्लीबदरी. २६१, ११५ ।  
 वल्लीमुद्ग. १३८, ५७ ।  
 वल्लीवृक्ष. २६९, १९० ।  
 वल्लु ( ल्लू ) र. ४५, २२८; १६५, २९१ ।  
 वल्लवजा. २८७, ३४५ ।  
 वशा. ८२; १२५; २१७, २५; २३९, ४० ।  
 वशाक्रिया. २३५, ६ ।  
 वशा. २२, २३; ४४०, ११; १०५, १४७;  
 १८३, ४५६ ।  
 वशिक. २२६, १०६ ।  
 वशिर. १५३, १८१; १७१, ३५० ।

वशिष्ठ. ४०३, २१३ ।  
 वश्य. २१९, ४७ ।  
 वश्यंकर. १५३, १८८ ।  
 वश्या. २२, २३ ।  
 वषट्. ४५८, ११ ।  
 वषट्कृत. ७६, ६८ ।  
 वषट्कयणी. १८४, ४५९ ।  
 वसति ( ती ). १२, ३६; ४०९, ३४ ।  
 वसथ. १२, ३८ ।  
 वसन. ५०, २७१; ५२, २९० ।  
 वसन्त. ४१३, ६७ ।  
 वसन्तक. १३९, ५८ ।  
 वसन्तदूत. ३३२, १३६ ।  
 वसन्तदु. २५४, ४९ ।  
 वसन्तपुष्प. २७१, १०२ ।  
 वसन्तसुन्दर. २७५, २३९ ।  
 वसा. ४५, २२९ ।  
 वसादिनां. २६९, १८५; ३०१, ४६६ ।  
 वसिर. १५३, १८१ ।  
 वशिष्ठ. ६८, १; ८३, १३०; २३४, १८४; ४०३, २१३ ।  
 वसु. १३८, ५३; १८७, ४९४; १९२, ५३२, ३७०, ७; ४३७, १५; ३७६, १; ३७७, ९; ३८७, ७३; ४३९, ९ ।  
 वसुक. ६५, ४०६; १५२, १७४; १५३, १८३; २७४, २३३, २७८, २७०; ३१४, ५७६ ।  
 वसुकीट. १२६, ३३३ ।  
 वसुच्छिद्रा. ३०९, ५४१ ।  
 वसुदेव. ४५४, २६ ।  
 वसुदेवत. ४०१, १९५ ।  
 वसुद्रुम. २६०, १०८ ।  
 वसुधा. २, १५ ।  
 वसुधारा. ४४१, २६ ।  
 वसुधोरिणी. ३, १९ ।  
 वसुधरा. २, १७ ।  
 वसुपांशु. १५३, १८३ ।  
 वसुप्रभा. ३८८, ७५ ।

वसुमत्. ३७४, ४६ ।  
 वसुमती. २, १७ ।  
 वसुषेण. ९३, ३६ ।  
 वसुसारा. ३८८, ७५ ।  
 वसूकः=वसुकः ।  
 वस्त. १८५, ४६९ ।  
 वस्तमेषान्त्रिका. २९६, ४२२ ।  
 वस्ति. ५१, २८४ ।  
 वस्तिमल. ४७, २४६ ।  
 वस्तिरोधन. २८६, ३३१ ।  
 वस्तु. २३९, ३९ ।  
 वस्त्य. १२, ३६ ।  
 वस्त्रम्=वसनम् ।  
 वस्त्रग्रन्थि. २३८, ३७ ।  
 वस्त्रपञ्जर. १७९, ४१५ ।  
 वस्त्रपाव. २०४, २२ ।  
 वस्त्रभङ्गशब्द. ५३, २२९ ।  
 वस्त्रभूषण. १७८, ४०९ ।  
 वस्त्रभूषणा. १७४, ३७१ ।  
 वस्त्रयोनि. ५०, २७२ ।  
 वस्त्रज्ञा. २९७, ४३६ ।  
 वस्त्रवेरमन्. ५३, ३०१ ।  
 वस्त्रव्यस्य. ५२, २८५ ।  
 वस्त्रान्त. ५१, २८४ ।  
 वस्त्र. १३३, ६; १८६, ४७८ ।  
 वस्त्रसा=स्त्रायुः  
 वस्त्रौकसारा. ३८३, ३४; ३८८, ७६ ।  
 वह. १९, ९५; ३४७, २९; ३७१, १७; ३७९, १; ३८१; १४ ।  
 वहति ( तु ). १८१, ४३८ ।  
 वहन. ३५०, ५९; ३५१, ६५ ।  
 वहा. ३४७, ३२ ।  
 वहित्रक. ३५१, ६५ ।  
 वहिन. ३५०, ५९ ।  
 वहैडुक. २६५, १५३ ।  
 वह्नि. ३७६, २ ।  
 वह्निजन्मन्. २४९, १२ ।  
 वह्निदीपिका. १७३, ३६० ।  
 वह्निदीप्त. २६२, १२५ ।

वहिष्वज. ३७८, १७।  
 वहिषुषी. १७४, ३७७।  
 वहिबीज. २६२, १२५।  
 वहिरेतस्. ३८९, ८८।  
 वहिवल्लभ. २०१, ६१६।  
 वहिशिखः=कुसुम्भः।  
 वहिशेखर. ६२, ३७८।  
 वहिसंज्ञक. १७२, ३५१।  
 वहिसंभृत. ३०७, ५१७।  
 वहिसत्य. १५४, १९१।  
 वहि (ह्री) क. ६, २०।  
 वा. ४५८, ७; ४५९, १३; ३७९, १।  
 वांशी. १७३, ३६८।  
 वाक. ३३०, १११।  
 वाकुची. ३०२, ४७३।  
 वाक्पति. २२२, ७१।  
 वाक्पुष्पिका. २९९, ४४९।  
 वाक्प्रसा. ३४८, ४३।  
 वाक्य. ४४२, ३१।  
 वाक्ययोजना. ४४४, ५१।  
 वाक्यहारिणी. २३, २६।  
 वागाशनि. ३६८, ४।  
 वागीश्वर. २२२, ७१।  
 वागीश्वर. ३९३, १२०।  
 वागुची (जी.) ३०२, ४७७।  
 वागुद. ३३६, १७२।  
 वागुरा. २०८, ५४।  
 वागुरिक. २०५, २८।  
 वागुरिन्. २०५, २८।  
 वागुस. ३५३, ८९।  
 वाग्दल. ३७, १५५।  
 वाग्देशिन्. ३३२, १३३।  
 वाग्मिन्. २२२, ७१; ३३३, १४०; ४०२,  
 २०४।  
 वाहुस्व. ४४६, ६९।  
 वाच्. ४३४, १५८; ४४१, २४।  
 वाच्यम. ८८, १७५।  
 वाचक. ४४३, ४१।  
 वाचस्पतिः=वृहस्पतिः।  
 २८

वाचाट (ल.) २२२, ७२।  
 वाचाल. ३३४, १४८।  
 वाचिक. ४२२, ५३; ४४९, ९०।  
 वाचोयम (न.) ७१, २६।  
 वाचोयुक्तिपट्ट. २२२, ७१।  
 वाचोहारक. ९६, ७१।  
 वाज. ४६, २३२; ११८, २६८; ११९,  
 २७५; १५९, २३८; ३३९, १९९।  
 वाजग्रीव. ३५३, ८९।  
 वाजपेय. ७५, ६०।  
 वाजरि. १३८, ५०।  
 वाजिदन्तक. ३०१, ४६७।  
 वाजिदन्ता. ३०१, ४६६।  
 वाजिन्. ११०, १९०; १८७, ४९४;  
 ३२७, ८४।  
 वाजिन. ७८, ८७।  
 वाजिनिन्. ७०, १३।  
 वाजिनी. ३०४, ४९५।  
 वाजिभक्ष्य. १३८, ५६।  
 वाजिवल्लभा. १७९, ४२२।  
 वाजिशाला. १३, ४७।  
 वाजी. ११८, २७०; ३०१, ४६७।  
 वाजीक. १३७, ४५।  
 वाञ्छा. ४३२, १३७।  
 वाट. ८, ३७; ९, ९; १९, ९४; १६०,  
 २४५।  
 वाटिका. १६६, ३००।  
 वाटी=गृहमुद्यानं च।  
 वाट्यालका=बला।  
 वाडव. ६९, १०; १११, २००; ३७८,  
 १४।  
 वाडवहारक. ३५६, ११६।  
 वाडवानल. ३७८, १४।  
 वाडवेय. ३८४, ४४।  
 वाडव्य. २४४, ८७।  
 वाढ. २३४, १८५; ३८१, १८।  
 वाढम्. ४५९, १७।  
 वाण. ३६२, १७; ३८२, २५; ३९१,  
 १०८।  
 वाणपुर. ११, २३।



वाणारि. ४५६, ४४।  
 वाणि. २०८, ५७; ४४१, २५।  
 वाणिज. १८६, ४७७।  
 वाणिजक. १८६, ४७९।  
 वाणिज्य. १८६, ४७८।  
 वाणिनी=नर्त्तकी दूती च।  
 वाणी (णि.) ४४२, २८; ४४१, २५।  
 वात. ३७२, २२; ३८०, ८।  
 वातकः=क्षणपर्णी।  
 वातकिन् (की)=वातरोगी।  
 वातकेतु. १२६, ३३५।  
 वातगुल्म. ३८०, ७।  
 वातघ्न. ६६, ४१२।  
 वातघ्नी. ३०४, ४९५।  
 वातज. ५८, ३४५।  
 वाततूल. २८२, ३००।  
 वातपोथ. २७५, २३६।  
 वातप्रतिच्छद. ३५०, ६४।  
 वातप्रमी. ३२१, ३५।  
 वातमञ्चक. १८, ९०।  
 वातमण्डली. ३८०, ९।  
 वातमहापट. ३५०, ६४।  
 वातमृग. ३२१, ३५।  
 वातरथ. ३९६, १५१।  
 वातरुष. ३९७, १६२।  
 वातरोगिन् (गी)=वातकी।  
 वातर्दि (र्दी). १७, ७७।  
 वातशीर्षि. ४२, २०१।  
 वातशोणित. ५८, ३४४।  
 वातस्कन्ध. ११०, १९३।  
 वाताधार. ३५०, ६४।  
 वातायन. १५, ६०; ११०, १९२।  
 वातायु. ३२१, ३२।  
 वातारि. १४७, १३२; १७१, ३४८; १७२, ३५३; २५६, ७१; २६६, १६४।  
 वातारिका. २९९, ४४६।  
 वाताली. ३८०, ९।  
 वाति. ३८०, ६।  
 वातिक (ग). १५०, १५६।

वातिङ्गण. १५०, १५६।  
 वातु (तू) ल. ३८०, ७; ३८०; १०।  
 वातोद्भव. ३८०, १०।  
 वात्या. ३८०, ९।  
 वात्सक. १८२, ४४१।  
 वात्सल्य. ४२७, ९०।  
 वात्सीपुत्र. २०४, २०।  
 वात्स्यायन. ८३, १३७।  
 वादर. २१०, ७१; ३०८; ५२६।  
 वादरेला. ४४१, २४।  
 वादल. ४४५, ५८।  
 वादिक. ८४, १४४।  
 वादित्र. ४२३, ७।  
 वादिराज्. ३९३, ११९।  
 वाद्य. ४२३, ५७।  
 वाधुव्य. ७३, ३९।  
 वाध्व्य. ७३, ४०।  
 वाध्रीणस. ३२०, २२; ३३५, १५७।  
 वान. २०८, ५८; २५३, ४२।  
 वानप्रस्थ. ७०, १२; ८७, १६८।  
 वानर. ३२२, ४६।  
 वानरास्य. ३७४, ४२।  
 वानरी. २९३, ३९४।  
 वानरेश्वर. ९५, ६०।  
 वानस्पत्य. २५०, १५।  
 वानायु. ६, २१।  
 वानी. २०८, ५८।  
 वानीर. २७१, २०३।  
 वानीरक. २८७, ३४०।  
 वानेयम्=कैवर्त्तं मुस्तकम्।  
 वान्तसंभव. ६५, ४०४।  
 वाग्ताशित. ८६, १५६; २०६, ३९।  
 वान्ति. ५५, ३१४।  
 वान्तिकरा. ३३७, १८१।  
 वान्तिसस्या. २६०, ११०।  
 वान्तिशोधिनी. १५४, १९३।  
 वापदण्ड. २०८, ५७।  
 वापि (पी). ३५८, १३३।  
 वापीह. ३३३, १४६।

वाप्यम्=कुष्ठम् ।

वाम. ३६, १४८; २२५, १००; ३७१,  
१६; ३९०, ९८ ।

वामदेव. ३८९, ८६ ।

वामन. ३३, ११४, १०९, १८५; २२८,  
१२७; २३४, १८५; ४५२, १२;  
३७५, ५१ ।

वामना. ३७५, ५३ ।

वामलूरः=वल्मीकम् ।

वामलोचना=वामाक्षी ।

वामा. २१, ९ ।

वामाक्षी. २१, १२ ।

वामिक. ८४, १४६ ।

वामिन्. ८४, १४६ ।

वामी. ५५, ३१५; १११, १९९; ३५६,  
१११ ।

वामुकी. १५०, १६२ ।

वाय. २०३, १४ ।

वायक. ३२५, ६८ ।

वायदण्ड. २०८, ५९ ।

वायवी. ३७५, ५१ ।

वायस. ३२८, ९४ ।

वायसादनी. २९७, ४३२ ।

वायसादिनी. २९५, ४१४ ।

वायसारातिः=उलूकः ।

वायसी. २९५, ४१५; २९७, ४३० ।

वायसूलिका. २९२, ३८३ ।

वायसेष्टु. २८७, ३४१ ।

वायसो (ली) लि. २९२, ३८३ ।

वायु. ३७९, १ ।

वायुदाह. ३९६, १४९ ।

वायुदैवत्य. ४०१, १९२ ।

वायुपुत्र. ९३, ३९ ।

वायुफल. ३९७, १६२ ।

वायुभक्ष. ३६३, १ ।

वायुमार्ग. ३, २३ ।

वायुवाहन. ३७६, २ ।

वायुसख. ३७७, ६ ।

वायुसुत. ९४, ४६ ।

वार्. ३४४, ७ ।

वार. १३२, २; २५६, ६९; ३३९; २०० ।

वारंवारम. ४५७, २ ।

वारकी. २७, ६५ ।

वारकील. ४४, २१५ ।

वारटी. ३३१, १२७ ।

वारण. १०४, १४२; ३२१, ३० ।

वारणलुपा=कदली ।

वारणी. १७, ८३ ।

वारवाण. ५३, २९६; ११४, २०८ ।

वारमुख्या=मुख्या वेद्या ।

वारयोषित. २४, ३७ ।

वारला. ३३१, १२६; ३५३, ८८ ।

वारवल्लभ. २५८, ९१ ।

वारवाणि. २४, ३८; ४२५, ७६ ।

वारस्त्री=वेद्या ।

वाराणस. ७, २४ ।

वाराणसी. ११, २१ ।

वाराहकर्णी. ३०४, ४९४ ।

वाराहकारुक. २५८, ९२ ।

वाराही. १७५, ३८६; १७९, ४१६; ३९१,  
१०५ ।

वारि. १०८, १७३; २८१, २९५; ३४५,  
१२ ।

वारिकन्द. १७९, ४२१ ।

वारिकुब्ज. ३६०, १५३ ।

वारिक्रमि. ३५७, १२२ ।

वारिचामर. ३६०, १५१ ।

वारिज. १५३, १८२; १९६, ५७३ ।

वारित्रा. १५, ५८; २०४, २५ ।

वारिद. ३९६, १५० ।

वारिद्रोणी. ३०६, ५१२ ।

वारिधि. १८७, ४९६ ।

वारिपर्णिका. ३६०, १५० ।

वारिपात्र. ३४२, १६ ।

वारिप्रवाह. ३४३, २१ ।

वारिमसि. ३९६, १५२ ।

वारिरथ. ३५०, ५९ ।

वारिवाह. ३९६, १४८ ।

वारी. १०८, १७३।  
 वारुण. ३४५, ११; ४०३, २११।  
 वारुणि. ४०४, २११।  
 वारुणी. २११, ८४; २८८, ३५५; २९४,  
 ४०७; ३७५, ५१।  
 वार्कटी. १७२, ३५९।  
 वार्क्ष. २४८, २।  
 वार्गर. २७, ६६।  
 वार्त्त. ६०, ३६१; ६०, ३६३।  
 वार्त्ता. ७३, ४३; १५०, १५६; ४४६,  
 ६५।  
 वार्त्ताक. १५०, १५६।  
 वार्त्ताकी. १४९, १५१; १५०, १५६;  
 २९९, ४५३।  
 वार्त्ताकु. १५०, १५७।  
 वार्त्तायनि. ९६, ६५।  
 वार्त्तावह. २०५, ३०।  
 वार्त्तिक. ९६, ६५; ४३०, १२०; ४४४,  
 ४८।  
 वार्त्तित्रा. २६६, १६६।  
 वार्थक (क्य). ३०, ८८; २४४, ८९।  
 वार्थापिका. ४२६, ८३।  
 वार्धुष (षि). १३३, ५।  
 वार्धुषि (क):=कुसीदकः।  
 वार्मण. २४४, ८९।  
 वार्मय. १५३, १८१।  
 वार्वट. ३५०, ५९।  
 वार्षिक (की.) ३११, ५५२।  
 वार्षिका. २७७, २५९।  
 वार्षिकी. ३११, ५५२।  
 वाल. ३५, ३४; ११२, २१०; १४१, ८१।  
 वालक. १५३, १८८; ३५४, ९९।  
 वालक्रीट. ३३९, १९२।  
 वालधि. ११२, २०८।  
 वालधिप्रिय. ३२०, २४।  
 वालपत्र. २८३, ३०७।  
 बालपाश्या=ललाटिका।  
 बालपुत्र. ४७, २४१।  
 बालहस्त. ११२, २१०।

वालिका. ६, १८।  
 वालिनी. ४००, १८४।  
 बालुक. ६३, ३८८; ३०५, ५००।  
 बालुका. ६, १८; ३४९, ५५।  
 बाल्य. १४५, ११५; १८५, ४७५।  
 बाल्क. ५०, २७२।  
 बाल्कली. २११, ८५।  
 बाल्मिकिन्. ८२, १२६।  
 बाल्मीक. ८२, १२५।  
 बाल्मीकि. ८२, १२५।  
 बाल्मीकिशिष्य. ४५३, २०।  
 बावदूक. २२२, ७१।  
 बावृत्तः=वृत्तः।  
 बाशक. ३०१, ४६७।  
 बाशा. ३०१, ४६७।  
 बाशा (श) का. ३०१, ४६७।  
 बाशिका. ३०१, ४६७।  
 बाशि (सि) त. ४५०, १०६।  
 बाशिता. २१, ९।  
 बाशिष्ठ. ४४०, १५।  
 बाश्चौरिक. २०४, २१।  
 बास. १२, ३८।  
 बासक. ३०१, ४६६।  
 बासकसरा. १७६, ३८८।  
 बासगृह. १४, ५७।  
 बासतेयी. ४०९, ३७।  
 बासदायिन्. २२१, ६३।  
 बासन्त. १८४, ४६५; २६७, १६५  
 ३३२, १३६; ४३६, ६; ३८०, ९।  
 बासन्तिक. ४२५, ७९।  
 बासन्ती. २६५, १५२; २७५, २४२;  
 २७७, २६१; ४१०, ४६।  
 बासयोग. ६४, ३९८।  
 बासर (स्र.) ४०५, १।  
 बासरकन्यका. ४०९, ३६।  
 बासव. ३८२, २१।  
 बासवी. ८२, १२८।  
 बासस्. ५०, २७१।  
 बासा. ३०१, ४६८।

वासा (स) का. ३०१, ४६७।  
 वासिका. ३०१, ४६७।  
 वासित. ६४, ३९८; १६४, २८५।  
 वासिता. २१, ९।  
 वासिष्ठ. ४५, २२७; ४४०, १५।  
 वासिष्ठी. ३४८, ३९।  
 वासी. २१०, ७८।  
 वासु. ४५२, ९।  
 वासुकि. ३६४, ८।  
 वासुदेव. ११०, १९२; ४५३, २२।  
 वासुदेवप्रिय. ३९६, १४६।  
 वासुभद्र. ४५१, २।  
 वासुरा. ४०९, ३७।  
 वासूः=बाबा।  
 वासोरी. ३७३, ३३।  
 वास्तु=वेदमनुः।  
 वास्तुकी. १५१, १७०।  
 वास्तुमूह. १५, ५९।  
 वास्तु (स्तु) क. १५१, १६८।  
 वास्तोष्पति. ३८२, २३।  
 वाच. १०३, १३२।  
 वाच. १८६, ४७९; ४०५, १।  
 वाह. ११०, १९१।  
 वाह. ११०, १९०, १८२, ४४५; ३८०,  
 ५।  
 वाहद्विषत्. १८१, ४३३।  
 वाहन. ११३, २२४।  
 वाहना. ११६, २४८।  
 वाहस. ३६५, १३।  
 वाहित्य. १०७, १६८; ३५१, ६५।  
 वाहिनी. ११६, २४८; ११६, २५१।  
 वाहिनीपतिः=सेनानीः।  
 वाहिक. ६, २०।  
 वाहीक. ६२, ३७९; १५५, १९८।  
 वि. ३२६, ८१; ४३६, १।  
 विंशति (ती). १८७, ४८८।  
 विकङ्कत. २७३, २२१।  
 विकच. २५२, ३५।  
 विकचा. ३०९, ५३८।

विकट. २२६, ११४।  
 विकत्थन. ४४८, ८१।  
 विकाला. ३९५, १३७।  
 विकर्ण. ३९२, ११२।  
 विकर्त्तन. ४३६, ३।  
 विकर्ष. ११८, २६९।  
 विकल. २४६, १०७।  
 विकला. ३९५, १३७।  
 विकलाङ्ग. ३३, ११६।  
 विकल्प. २३७, २८; २३८, ३१।  
 विकषा (स). १७४, ३६३।  
 विकस. १४२, ८४।  
 विकसा. १७४, ३६९।  
 विकसित. २५२, ३३।  
 विकस्वर. २२१, ६५; २५२, ३५।  
 विकार. ५४, ३०३; २४०, ५३।  
 विकारण. १३०, ३७२।  
 विकालिका. ४०८, २२।  
 वि (वी) काश. ९८, ८८; २५२, ३४।  
 विकासिन्. २२१, ६५।  
 वि (वी) कास. २५२, ३४।  
 विकासः=रहःप्रकाशश्च।  
 विकासिन्. २२१, ६५।  
 विकिर. ३२६, ८३।  
 विकी (कि) रण. २७४, २३२।  
 विकुरि. ३७२, २६।  
 विकुर्वाण. २१५, १४।  
 विकुल. २७८, २६५।  
 विकुस. ३९८, १६८।  
 विकूणिका. ३७, १५२।  
 विकृत. ६०, ३५७; २२०, ५२; ४२८,  
 १०४।  
 विकृति. ७८, ९१; २३६, १६; २४०,  
 ५४।  
 विक्र. १०५, १४९।  
 विक्रम. ४४, २१८; २३७, २५; २४२,  
 ६७।  
 विक्रमादित्य. ९५, ६२।  
 विक्रय. १८६, ४८४।  
 विक्रयिक (न्). १८५, ४७६।

विक्रान्त ११६, २४६, २००, ६०५।  
 विक्रान्तमेवका. २९७, ४२९।  
 विक्रान्ता. ३०५, ५०३; ३०७, ५२३;  
 ३१२, ५६५।  
 विक्रायिक. १८५, ४७६।  
 विक्रिया. २४०, ५४।  
 विक्रुष्ट. ४२२, ४६; ४४७, ७४।  
 विक्रेतृ ( ता )=विक्रयिकः।  
 विक्रेय. १८६, ४८३।  
 विक्रव. २२३, ८०।  
 विक्रिष ( द ). ३२, १११; ३९९, १७५।  
 विक्षावः=विक्षणम्।  
 विखर्व. ३३, ११४।  
 विखु. ३२, १९१।  
 विखुर. ३८६, ५८।  
 विह्य ( ख ). ३२, १११।  
 विरनु. ३२, १११।  
 विगतः=निष्प्रभः।  
 विगतारोक. २३२, १६५।  
 विगतार्त्तवा=निष्कला।  
 विगन्धा. ३०४, ४९६; ३०७, ५२२।  
 विगम. २४१, ५८।  
 विगलिता. ४१७, ७।  
 विगान. २३७, २७।  
 विग्र. ३२, १११।  
 विग्रह. ३४, १२७; ९७, ८०; १२७,  
 ३४९; २४१, ६४; ४१६, ९९;  
 ४४४, ५१।  
 विघस. ७९, ९५; १६६, ३०२; १६७,  
 ३०८; २०१, ६२१।  
 विघात. १३१, ३७८; २३६, १२।  
 विघ्न. २, १०; २४१, ६२; २४६, १०५।  
 विघ्नराज. २, ११।  
 विघ्नेश. २, ११।  
 विघ्नेशाश्व. ३२४, ५७।  
 विघ्न. ३२, १११।  
 विह्व. ११२, २०८।  
 विचक्षण. ७४, ४८।  
 विचक्षणा. ३१२, ५६३।

विचयनम्=मार्गणा।  
 विचर्चिका. ५८, ३४०।  
 विचार. ४३३; १४८।  
 विचारणा. ४३३, १४७; ४४३, ३६।  
 विचारित. २३२, १६४।  
 विचिकित्सा. ४३३, १४९।  
 विचित्र. ६८, ४३१; २७९, २४३।  
 विचित्रला. ३१३, ५६७।  
 विचेष्टा. २३७, २५।  
 विच्युत. २३२, १६५।  
 विच्छन्दक. १५, ६४।  
 विच्छर्दक. १५, ६५।  
 विच्छायम्=पक्षिणां छाया।  
 विच्छित्ति. २१, १२।  
 विजन. ९८, ८८।  
 विजनन. २५, ४८।  
 विजय. १३, ४४; ९३, ४३; १२०, २८३;  
 १२९, ३६१; ४२४, ६७।  
 विजयच्छन्द. ४९, २६०।  
 विजया. १७२, ३५४; १७४, ३७०; २६५,  
 १४७; २६६, १६१; २८४, ३१३;  
 २८८, ३५३; ३०५, ५०३; ३०५,  
 ५०६; ३०६, ५१३; ३९४, १२८;  
 ३९५, १४०; ४४२, ३७।  
 विजयाकृति. ३७१, १९।  
 विजिगीषु. ९९, ९७।  
 विजित. १२९, ३६८।  
 विजिल. १६४, २८४।  
 विजिविल. १६४, २८५।  
 विजृम्भण. ३२७, ८५।  
 विजृम्भित. २५५, ३३।  
 विज्जन ( ल. ) ११९, २७२।  
 विज्ज ( जु ) ल. ११९, २७२; १६४, २८५;  
 १७७, ४०१; १८०, ४२४।  
 विज्ञ. ७४, ५१; २१४, ४।  
 विज्ञा. ७४, ५१; २१६, १७।  
 विज्ञान. ४३२, १४२; ४३३, १४५।  
 विज्ञानिकः=वैज्ञानिकः।  
 विट. १२, ३४; २१३, ९८; २१९, ५१;  
 ४२५, ७९।

विटक. ५८, ३५१ ।  
 विटङ्क. १७, ७६ ।  
 विटप. ४४, २१४; १७८, ४०९ ।  
 विटपिन्. २४९, ११; २५९, १०१ ।  
 विटवल्लभ. २७७, २५३ ।  
 विटिकः. ५८, ३४१ ।  
 विट्चरः=विड्वराहः ।  
 विड. १५२, १७९ ।  
 विडङ्गम्=कृमिघ्नः ।  
 विडङ्गा. १७२, ३५३ ।  
 विडहन. ३६७, ४ ।  
 विडाल. १९५, ५६७; ३१९, १९ ।  
 विडालपद. १९०, ५१९ ।  
 विडाली. १७९, ४२२ ।  
 विडौज. ३८२, २५ ।  
 विडौजम्. ३८२, २० ।  
 विड्वराह. ३२०, २८ ।  
 वित. ३६९, ७ ।  
 वितंस. २०८, ५४ ।  
 वितण्डा=वादभेदः ।  
 वितत. ३४४, ५ ।  
 वितथ. ४४७, ७३ ।  
 वितरण. ७९, १०० ।  
 वितर्क. २३७, २८; ४३३, १४७ ।  
 वितर्दि (दी). १७, ७६ ।  
 वितल. ३६१, ३ ।  
 वितस्ता. ३४८, ४६ ।  
 वितस्ति. १९, १०१; ४०, १८२ ।  
 वितान. ५३, ३०१; ७५, ५९ ।  
 वितानक. २७०, १९८ ।  
 वितुण्ड. ३७४, ४४ ।  
 वितुञ्जम्=सुनिषण्णकम् ।  
 वितुञ्जक. १५३, १८९ ।  
 वितुञ्जा. ३१३, ५६७ ।  
 वित्त. १९२, ५३२; २१६, १७; २३२, १६४ ।  
 विद. ७४, ४९ ।  
 विदग्ध. ७४, ५२; २१४, ५; २१८, ४४ ।  
 विदत्. ७४, ५३ ।  
 विदथ. ७४, ५० ।

विदन्त. १०५, १४६ ।  
 विद (व) र. २३५, ८ ।  
 विदर्भा. ३४९, ४८ ।  
 विदलम्=वंशपत्रम् ।  
 विदला. १७७, ३९८ ।  
 विदन. ७४, ४९ ।  
 विदार. १२८, ३५७ ।  
 विदारक. १७८, ४१२; ३४६, २४ ।  
 विदारिका. १७९, ४२१ ।  
 विदारिगन्धा. २९९, ४५२ ।  
 विदारिणी. २६७, १६८ ।  
 विदारी. २५३, ४७ ।  
 विदारीगन्धा. २९९, ४५२ ।  
 विदित. २३३, १७७ ।  
 विदिश्. ३७५, ५४ ।  
 विदिशा. ३७५, ५५ ।  
 विदु. ७४, ५१; १०७, १६६ ।  
 विदुर. ७४, ५२; २२१, ६४ ।  
 विदुलः=जलवेतसः ।  
 विदुरज. १९९, ६०२ ।  
 विदूलिका. २९८, ४४० ।  
 विदूषक. २१९, ५०; ४२५, ७९ ।  
 विदेश. ४४९, ९१ ।  
 विवेह. ६, २३ ।  
 विवेहा. १०, १८ ।  
 विद्ध. २३२, १६४ ।  
 विद्धकर्णी. १७५, ३८१ ।  
 विद्धप्रजन. २८, ७४ ।  
 विद्याधर (ध्र). ३७२, २४ ।  
 विद्युत. ३९६, १५४ ।  
 विद्युत. ३७१, १९ ।  
 विद्युत्प्रिय. १९४, ५५२ ।  
 विद्युत्स्पर्शा. ३७३, ३१ ।  
 विद्युद्दध. ३७३, ३६ ।  
 विद्रधि (धी). ५७, ३३५ ।  
 विद्रपिन्. २१४, ६ ।  
 विद्र (द्रा) व. १२९, ३६३ ।  
 विद्रुत. २२४, ९५ ।  
 विद्रुम. १९९, ५९६ ।  
 बिद्रुमलता=अञ्जनके (को) शी ।

विद्व दादिम्. ७४, ५४ ।  
 विद्वस्. ६०, ३६४; ७३, ४७; ४२६.  
 ८३ ।  
 विद्विष् (ष). ९१, २२ ।  
 विद्वेषः=वैरम् ।  
 विद्वेषिन्. ९१, २२ ।  
 विधवा. २२, २२ ।  
 विधा. १०९, १८०; २११, ८२; २३४,  
 १; २३९, ४४ ।  
 विधातृ. ४३९, २; ४५५, ३८ ।  
 विधातृभू. ८२, १२३ ।  
 विधान. १०९, १८०; २३४, १ ।  
 विधारण. ३७१, १४ ।  
 विधि. ६०, ३६४; ७२, ३५; २३४, १;  
 ४३९, १ ।  
 विधिदर्शिन्. ७६, ७१ ।  
 विधिसंप्रेष. २४३, ८२ ।  
 विधु. ४५६, ६; ३९८, १६८; ३९८,  
 १७१ ।  
 विधुत. २३०, १४७; २३३, १७४ ।  
 विधुन्तुद. ४०३, २१० ।  
 विधुर. २४१, ६३; २४६, १०७ ।  
 विधुवन. २३५, ७; २४०, ४७ ।  
 विधूनन. २३५, ७; २४०, ४७ ।  
 विधूवन. २४०, ४७ ।  
 विधृत. ३७१, १४ ।  
 विधेय. २१९, ४७ ।  
 विनता. ४४०, १२ ।  
 विनतातनय. ४५६, ४७ ।  
 विनम्र. २८०, २८२ ।  
 विनयग्राहिन्. २१९, ४७ ।  
 विनस. ३२, १११ ।  
 विना=ऋते ।  
 विनाकृत. २२६, १०९ ।  
 विनायक. २, १०; २१८, ४०; ३६८, ६ ।  
 विनाश. २४२, ६५ ।  
 विनाशोन्मुख. २३१, १५२ ।  
 विनिम (मे) य. १८६, ४८१ ।  
 विनियोग. २४३, ८२ ।

विनीत. ११०, १९८; २१९, ४७; २८०,  
 २८४ ।  
 विनीतक. ११३, २२४ ।  
 विन्दु. २३, २९; २२१, ६४; ३५०, ५६ ।  
 विन्ध्य. ३४२, १३ ।  
 विन्ध्यकूटक. ४०४, २२० ।  
 विन्ध्यनिवासिन्. ८३, १३५ ।  
 विन्ध्यनिवासिनी. ३९४, १३२ ।  
 विज्ज. २३२, १६४; २३३, १७१ ।  
 विन्यस्तः=व्यूढः ।  
 विन्यासः=रचना ।  
 विपक्ष. ९१, २० ।  
 विपञ्ची. ४२३, ५९ ।  
 विपण. १८६, ४८५ ।  
 विपणि (णी). १०, ११ ।  
 विपत्ति. ११७, २५७ ।  
 विपथ. १९, ९६ ।  
 विपद् (दा). ११७, २५७ ।  
 विपरीतकर. ३७४, ४७ ।  
 विपर्ण. ३३, १२० ।  
 विपर्यय. २४३, ७६ ।  
 विपर्यास. २४३, ७६ ।  
 विपश्चित्. ७३, ४७; २१९, ५१ ।  
 विपाक. २३९, ४१ ।  
 विपाट्. ३४८, ४१ ।  
 विपाट. ११८, २६८ ।  
 विपादिका. ५७, ३३८ ।  
 विपाशा. ३४८, ४२ ।  
 विपिन. २४८, १ ।  
 विपुल. १३, ४४; २०८; ५३; २२७,  
 ११५; ३७४, ४४ ।  
 विपुला. ३१०, ५४९ ।  
 विपुषा. ३०४, ४९६ ।  
 विप्र. ७४, ४९; २५९, ९९ ।  
 विप्रकारे. २४०, ५३ ।  
 विप्रकृतः=निकृतः ।  
 विप्रकृष्टकम्=दूरम् ।  
 विप्रतियार. ४३२, १३६ ।  
 विप्रतीसार. ४३२, १३६ ।

विप्रयोग. २४२, ७१; ४२७, ९२ ।  
 विप्रबन्ध. २२०, ५२ ।  
 विप्रलम्भ. २४७, ११४ ।  
 विप्रलम्भ. २४२, ७१; ४३१, १२७ ।  
 विप्रलाप. ४४८, ८९ ।  
 विप्रश्रिका=द्वैवज्ञा ।  
 विप्रिय. ९९, ९४ ।  
 विप्रुष्. ३५०, ५६ ।  
 विप्रव. १२९, ३६४; २४०, ५२ ।  
 विप्लाव. ३९२, ११५ ।  
 विप्रुष्. ३५०, ५६ ।  
 विफला. २७६, २४९ ।  
 विबुध. ७४, ५३ ।  
 विभव. १९२, ५३७ ।  
 विभा. ४३७, १६ ।  
 विभाकर. ४३६, ८ ।  
 विभागा. ३४९, ४७ ।  
 विभाण्डा. २९८, ४४३ ।  
 विभात. ४०७, १६ ।  
 विभावरी. ४०९, ३७ ।  
 विभावसु. ३७७, ५; ३९८, १६९ ।  
 विभीतक. २६५, १५२ ।  
 विभीषण. २७०, १९६; २८८, ३४८ ।  
 विभीषणाग्रज. ३८६, ६४ ।  
 विभूति. ७७, ८१; ३७८, २२; ३९१,  
 १०६ ।  
 विभूषणम्=अलङ्कारः ।  
 विभ्रम. २१, १३; ४३०, १२३ ।  
 विभ्राज् ( दृ )=रोचिष्णुः ।  
 विमनस. २१५, १४ ।  
 विमयः=परिवर्तनम् ।  
 विमर्द. १२७, ३४७ ।  
 विमर्दन. २३९, ४६ ।  
 विमल. १५२, १७७; २२५, १०५ ।  
 विमला. ३०८, ५२९ ।  
 विमलोदका. ३४८, ४६ ।  
 विमत्तुज. २८, ७३ ।  
 विमान. १५, ६४; १०४, १४२; ३८४,  
 ४२ ।

विमानक. १०३, १३० ।  
 विमार्ग. १८, ८७ ।  
 विमुक्त. ३७१, १६ ।  
 विथत. ३, २२ ।  
 वियद्गङ्गा=मन्दाकिनी ।  
 वियद्गति. ३६१, ६ ।  
 वियम. २४१, ६१ ।  
 वियात. २१९, ४९ ।  
 वियाम. ४१, १८७; २४१, ५८; ३४१,  
 ६१ ।  
 वियुत. ३८२, २८ ।  
 वियोग. २३८, २९ ।  
 विरजा. २०९, ६३ ।  
 विरञ्च. ४३९, ३ ।  
 विरञ्चन. ४५१, २; ४३९, ६ ।  
 विरञ्चि. ४५१, ३ ।  
 विरञ्चय. ४३९, ६ ।  
 विरति. २४३, ८० ।  
 विरल. १५८, २२८; २३७, ११९ ।  
 विरलजानु. ३३, ११७ ।  
 विरलद्रवा. १५९, २४२ ।  
 विरहित. २२६, १०९ ।  
 विरागाह. २२४, ९६ ।  
 विराज्. ७८, ९१; ८९, १; ३७१, १५ ।  
 विराज्. ८९, १ ।  
 विराव. ४५०, १०२ ।  
 विराविणी. ३०५, ५०४ ।  
 विरिञ्च ( चि ). ४३९, १ ।  
 विरिणम्=श्लथ्यमूषरं च ।  
 विरिध् ( धा ). २५०, २० ।  
 विरूढक. १४५, ११२; १५२, १७५ ।  
 विरूप. ५५, ३१५ ।  
 विरूपा. १७५, ३८४; ३०१, ४७० ।  
 विरूपाक्षः=शिवः ।  
 विरूपिन्. ३२५, ६६ ।  
 विरूष. १७१, ३४७ ।  
 विरेचन. २८२, ३०२ ।  
 विरेचनफल. २५७, ८० ।  
 विरोक. ३६१, २; ४३७, १६ ।



विरोचन. १४७, १३०; २६६, १६४;  
३६३, १६; ४३६, २; ३७७, ४;  
३९८, १६७।

विरोधः=वैरम्।

विरोध ( न ). २४६, १०९।

विरोधोक्ति. ४४८, ८९।

विल. ३४२, १९।

विलकारिन् ३२३, ५५।

विलक्ष. २१६, २२।

विलक्षण. २३५, ४।

विलक्षित. २१९, ४४।

विलम्ब. ३९, १६८।

विलम्बित. ३२०, २१।

विलम्ब. २४७, ११५।

विलम्ब. २४२, ७२।

विलापः=परिदेवनम्।

विलापन. ३९२, ११०।

विलाप. ४३०, १२३

विलासिनी. १५६, २०९।

विलिश. ३५१, ७१।

विलांन. २२४, ९५।

विलेपन ६४, ३९७; २४२, ७१।

विलेपो. १६०, २४९।

विलेशय. ३२२, ४३; ३२३, ५६; ३६३  
२।

विलोम. ३८७, ६९।

विलोमगति. ३३९, १९५।

विलोमज. २०२, ३।

विलोमरसन. १०५, १४५।

विल्ली. १५४, १९६।

वि ( वी ) वध. २१०, ७६।

विवाधिक ( वैव धेक ). २०५, ३०।

विवाध. ५६, ३२९।

विवा. २३५, ८।

विवाणालिका. ४२५, ७२।

विवाण. २०५, ३०।

विवाणिका. ३१२, ५५९।

विवाण. ८, १; २१८, ४१।

विवाणत. ३७०, ९; ४३६, ६।

विवाह. ३७१, १७; ३८१, १४।

विवादः=व्यवहारः।

विवाप. १३०, ३७३।

विवाह. ७२, ३८।

विवाक्त. ९८, ८८।

विवाध. २३१, १५८।

विवाणक. १०५, १४५।

विवाणताक्ष. ३३२, १३०।

विवाकः=वृथगात्मता।

विवाक. ४३०, १२३।

विश. ६९, ५; १३२, १।

विशङ्कट, २२६, ११४।

विशद. २३४, १८०; ४३४, १६०।

विशदमूलिका. १४६, १२७।

विश ( स ) र. १३०, ३७३।

विशरण. १३१, ३७७।

विशल्या. १७६, ३९५; २९१, ३७५;  
३०५, ५०२।

विशसन. १२०, २८२; १३०, ३६९।

विश.ख. ११९, २७६; ३१३, ५७४;  
३९६, १४७।

विशाखा. ४०१, १९२।

विशामज. १२०, २८४।

विशाय. २४३, ७५; २४७, ११८।

विशारण. १३०, ३७२।

विशारद. ७४, ५०; २७६, २४६।

विशारदा. ३०१, ४७१।

विशाल. २२७, ११५।

विशालता=परिणाहः।

विशालत्वच् ( क् )=सप्तपर्णः।

विशालपत्र. १४७, १३७; २७०, १९५।

विशाला. १४९, १५१; १५१, १७३;  
१७३, ३६१; २२६, ११४;  
२९४, ४०९; ३४८, ४२।

विशाशक्ष. ३२०, ९२।

विशालाक्षी. ३१२, ५६३; ३९४, १३१।

विशिख. ११८, २६६; २८६, ३३८।

विशिखा. ११, २९।

विशी. २५३, ४१।

विशेष. ४१६, ९९।  
 विशेषक. ६१, ३६९।  
 विशेषित. २२६, १०९।  
 विरोक. ३३४, १५२।  
 विशोधनी. १७६, ३९४।  
 विशोधिनी. ३१२, ५६३।  
 विश्रगन्ध. १४७, १३१।  
 विश्रगण. ७९, १०१।  
 विश्रथ. २१८, ४२।  
 विश्रम. २३९, ४१।  
 विश्रम्भ. ९९, ९०; २३९, ४०।  
 विश्रवस्. ४४०, १४।  
 विश्राणन. ७९, १००।  
 विश्राम. १२, ३८; २३९, ४१; ४४५, ६२।  
 विश्राव. २४२, ७२।  
 विश्रुत. ८४, १४१; २१६, १७।  
 विश्व. १५३, १८५; १७३, ३६४; २२७, १२१; २३१, १५५; ३७०, ७।  
 विश्वकद्रु. २०६, ४२।  
 विश्वकर्मन्. ४३६, ७; ३८४, ४६।  
 विश्वकृत. ३८४, ४६।  
 विश्वगन्ध. १७३, ३६४।  
 विश्वचक्र. ८०, १०३।  
 विश्वदेवा. ३०४, ४९१।  
 विश्वद्यम्ब. २२१, ६९।  
 विश्वपर्णी. ३१३, ५६७।  
 विश्वप्स. ३७७, ८।  
 विश्वप्सा. ४३६, ४; ३८०, २; ३८५, ५०; ३९८, १६८।  
 विश्वबोध. ३६८, ३।  
 विश्वभेषज. १५३, १८४।  
 विश्वम्भर. ४५१, ६।  
 विश्वम्भरा. २, १६।  
 विश्वन्वि. ७८, ८४।  
 विश्वरूप. ४५२, ७।  
 विश्वरूपक. ६५, ४०६।  
 विश्वरेतस्. ४३९, ५।  
 विश्ववसु. ३७३, ३९।

विश्वसूज. ४३९, ३।  
 विश्वस्ता. २२, २२।  
 विश्वा. ३, १९; ७८, ८४; १७५, ३८४; ३९९, १७७।  
 विश्वाची. ३०२, ३०।  
 विश्वामित्र. ६८, १; ८३, १३१; ४०३, २१५।  
 विश्वामित्रप्रिय. ३९६, १४६।  
 विश्वावसु. ३७३, ३९।  
 विश्वास. ९९, ९०; २३९, ४०; २४३, ८२।  
 विश्वौकसारा. ३८३, ३४।  
 विश्. ४७, २४७।  
 विश. १७३, ३६३; १७७, ४०४; ३४४, ८; ३६६, २१।  
 विषकण्टक. २८४, ३१८; ३०१, ४६४।  
 विषकण्टकिनी. २९४, ४०४।  
 विषकण्टिका. ३३०, ११२।  
 विषकन्द. १७९, ४१५।  
 विषघ्न. २६५, १५३; २६८, १८०; २७१, २०३; २८१, २९२; ३०१, ४६४।  
 विषघ्नी. १५५, २०९; २६८, १७४; २६९, १८५; २९४, ४०३; ३१२, ५६६।  
 विषद्. २४६, १०३।  
 विषद्रुम. २७२, २१७।  
 विषधर. ३६४, ५।  
 विषनाशन. २६९, १८४; २७४, २२७।  
 विषपालिका. २७३, २१९।  
 विषपुच्छ. ३५४, ९६।  
 विषम. ७८, ९३; २२०, ५३।  
 विषमच्छदः=सप्तपर्णः।  
 विषमर्दिनी. १७९, ४२०।  
 विषमशील. ९६, ६३।  
 विषसुष्टि. ३०७, ५२४।  
 विषमोक्षत. २२८, १२६।  
 विषय. ४, १; २३९, ४४; ४३४, १५६।  
 विषयस्रोतस्. ४३४, १५७।  
 विषयाज्ञान. ५६, ३२१।  
 विषयिन्. ४५१, ६; ४५५, ३८।

विषरूपा. १७५, ३८५ ।  
 विषलता. २९४, ४०७ ।  
 विषवल्लभा. २७५, २४१ ।  
 विषवल्लरी. २९४, ४०८ ।  
 विषविन्दु. २७२, २१७ ।  
 विषवैद्य. ६०, ३६४; ३६६, २९ ।  
 विषसूचक. ३३३, १४४ ।  
 विषसृक्त्रिका. ३२९, १०२ ।  
 विषस्वेदा. ३२५, ७० ।  
 विषहन्त्री. १७७, ४०३; २९५, ४१८ ।  
 विषा. ३१४, ५८० ।  
 विषाक्तः=वाणविशेषः ।  
 विषाण. १०७, १६४; १८२, ४४७ ।  
 विषाणिका. २९८, ४४३; ३०८, ५२८ ।  
 विषाणिनी. २५५, ६१; २६८, १७४ ।  
 विषाणी. २९२, ३८४ ।  
 विषाद. ३७४, ४२ ।  
 विषादिनी. १७७, ४०३; २९९, ४४७ ।  
 विषान्तक. ३९०, ९७ ।  
 विषान्तिका. २७२, २१८ ।  
 विषापह. २६४, १४२ ।  
 विषापहा. १८०, ४२७ ।  
 विषायुध. ३६३, १ ।  
 विषारि. ३०६, ५०९ ।  
 विषास्थि. ३६५, २० ।  
 विषुण (व.) ४१४, ७६ ।  
 विषुवत्. ४१४, ७६ ।  
 विषूचि. ५५, ३१२ ।  
 विष्किर. ३२६, ८३; ३३२, १२९ ।  
 विष्टप. ४, २८ ।  
 विष्टम्भ. ५६, ३२९ ।  
 विष्टर. ६७, ४२५; ७९, ९४; २४९, १२;  
 २५०, १५; २७४, २३२ ।  
 विष्टरश्रवस्. ४५१, १ ।  
 विष्टि. ३६७, ५ ।  
 विष्टा. ४७, २४७ ।  
 विष्टारहा. २७६, २५१ ।  
 विष्टाल. ३२०, २८ ।  
 विष्णु. ७५, ५८; ३७०, ९; ४३६, ३;  
 ४५१, ३; ४५२, ११ ।

विष्णुकन्द. १७९, ४१७ ।  
 विष्णुकेतु. ४५६, ५१ ।  
 विष्णुकान्ता. ३१२, ५६४ ।  
 विष्णुगुप्त. ८४, १३८; १४५, ११५; १७९,  
 ४१७ ।  
 विष्णुदेवत्य. ४०१, १९५ ।  
 विष्णुपद. ३, २३ ।  
 विष्णुपदी. ३४७, ३४; ४१४, ७७ ।  
 विष्णुपुर. ११, २८ ।  
 विष्णुरथ. ४५६, ५१ ।  
 विष्णुलिङ्ग. ३६६, २५ ।  
 विष्णुलिङ्गी. ३३६, १६६ ।  
 विष्णुवल्लभा. २८०, २८६ ।  
 विष्णुविमान. ४५६, ५१ ।  
 विष्णुशय्या. ३६४, ७ ।  
 विष्णुसद्मन्. २५९, ९९ ।  
 विष्य. २२३, ८६ ।  
 विष्व (श्व) क्. ३६२, ८; ४५९, १७;  
 ४१४, ७६ ।  
 विष्व (श्व) क्सेन. ४५१, ३ ।  
 विष्व (श्व) क्सेनप्रिया. १७९, ४१७ ।  
 विष्वक्सेना=प्रियङ्गुः ।  
 विष्वद्यश्च (ङ्)=समन्ताद्रामी ।  
 विष्वप्सा. ३७६, २ ।  
 विसंवरा. ३२५, ६७ ।  
 विसंवाद. ४३१, १२७ ।  
 विसंकट. २२७, ११५ ।  
 विसंकटा. २२६, ११४ ।  
 विसर. १३०, ३७३; ३२७, ८९; ३३९,  
 २०० ।  
 विसर्जन. ७९, ९९ ।  
 विसर्प. ५८, ३४४ ।  
 विसर्पण. २४२, ६५ ।  
 विसल. २५१, २८ ।  
 विसार. १३०, ३७२; ३५२, ७४ ।  
 विसारिणी. २९२, ३८६ ।  
 विसारिन्. २२१, ६६ ।  
 विसरण. २३७, २४ ।  
 विसृत. २३०, १४६ ।

विसृत्व (म) र. २२१, ६५ ।  
 विसृष्ट. २२०, ५४ ।  
 विस्त (स्ता) र. २४१, ६४; २५१, ३० ।  
 विस्तृत. २३०, १४६ ।  
 विस्फा (ष्फा) र. १२९, ३६० ।  
 विस्फुलिङ्गिनी. ३७८, २० ।  
 विस्फूर्जथु. ३९७, १५७ ।  
 विस्फोट (टा.) ५८, ३४२ ।  
 विस्मय. ४२८, १०६ ।  
 विस्मयान्वितः=विलक्षः ।  
 विस्मृत. २३०, १४६ ।  
 विस्मृति. २३८, ३५ ।  
 विस्म्यन्दन. १६६, २९९ ।  
 विस्त्र. ४५, २२४; २५३, ४१ ।  
 विस्त्र (श्र) म्म. ९९, ९० ।  
 विस्त्रसा=वृद्धत्वम् ।  
 विस्त्रा. ३०४, ४९६ ।  
 विस्त्रावः=भक्तमण्डः ।  
 विहग (ङ्ग.) ३२६, ८० ।  
 विहङ्गम. ३२६, ८१ ।  
 विहङ्गमा. २१०, ७७ ।  
 विहङ्गिका. २१०, ७७ ।  
 विहनन. २०९, ७० ।  
 विहसित. ४२७, ९६ ।  
 विहस्त. २२३, ८२ ।  
 विहापित. ७९, ९९ ।  
 विहायस्. ३२७, ८४ ।  
 विहायस. ३, २२ ।  
 विहार. १६, ६८; २४०, ५५ ।  
 विहुण्डन. ३९२, ११६ ।  
 विहृ. २४५, ९७ ।  
 विहृत. २१, १३ ।  
 विह्वल. २२३, ८०; ४००, १८१ ।  
 वीक्षण. ३६, १४८ ।  
 वीक्षापत्र. २१६, २२; २१९, ४४; ४२६,  
 ८० ।  
 वीच. ३४५, १८ ।  
 वीचि (ची). ३४५, १७ ।

वीज. ३३७, १७५ ।  
 वीटक. १७०, ३३८ ।  
 वीणा. ३४९, ५३; ४२३, ५९ ।  
 वीणादण्डम्. ४२४, ६२ ।  
 वीणावादिन्. २०५, २८ ।  
 वीत. १०८, १७६ ।  
 वीतंस. २०८, ५४ ।  
 वीतन. ३८, १६५ ।  
 वीतराग. ३६८, ३ ।  
 वीति. ११०, १९३; २३८, ३२ ।  
 वीतिन्. ११०, १८९ ।  
 वीतिहोत्र. ४३७, ११; ३७६, ११ ।  
 वीथी. २४९, ७; ४२३, ५३ ।  
 वीथ्यर्था. १०, ९२ ।  
 वीघ्न. २२५, १०५ ।  
 वीनाह. ३५८, १३२ ।  
 वीनाही. ३५८, १३० ।  
 वीप्सा. २३७, २८ ।  
 वीर. ६५, ४०२; ११६, २४६; १५३,  
 १८७; १७६, ३९२; २५८, ९२;  
 ४२७, ९० ।  
 वीरजयन्तिका. ४२२, ५० ।  
 वीरण. ६५, ४०२ ।  
 वीरतर. ६५, ४०२ ।  
 वीरतरु. २७१, २०९ ।  
 वीरदु. २७१, २०९ ।  
 वीरपत्नी. २३, २९ ।  
 वीरपर्णा. २६९, १९० ।  
 वीरपाण (न). १२७, ३४५ ।  
 वीरपुत्रा. ३०५, ५०६ ।  
 वीरपुष्प. २७६, २४८ ।  
 वीरपुष्पा. २७६, २५२ ।  
 वीरभद्र. ३७२, २३; ३९१, १०९ ।  
 वीरभार्या=वीरपत्नी ।  
 वीरभुजा. १३९, ६१ ।  
 वीरभू. १३१, ३८२ ।  
 वीरमानु. २३, २९ ।  
 वीरमेद. २८३, ३१० ।  
 वीररजस्. १९५, ५६१ ।

वीरेणु. ९३, ३९।  
 वीरविलावक. ८७, १६५।  
 वीरवृक्ष. २५६, ७२; २८७, ३३४।  
 वीरवतम. १५५, २०६।  
 वीरशङ्कु. ११८, २६९।  
 वीरसूः=वीरमाता।  
 वीरसेन. २५८, ९३; ३१०, ५४९।  
 वीरहन्. ८५, १५५।  
 वीरा. २२२, ३८३; २११, ८५; ३११,  
 ५५५; ३१०, ५४९; ३१३, ५६७।  
 वीराशंसन. १३१, ३७८।  
 वीरिणम्=शूर्यमूर्धरं च।  
 वीरुध् (घा). २५०, १९।  
 वीरेष्ट. २५७, ८०।  
 वीरोज्ज. ८६, १६४।  
 वीरोपजीवक. ८६, १६४।  
 वीर्य. ४६, २३२; ४२८, १०१; ४२९,  
 ११४।  
 वीर्यशुल्क. १०२, १२५।  
 वीर्या. ४२९, ११४।  
 वीर्याञ्जन. १२६, ५७६।  
 वीवध. १८, ९३।  
 वुक. ४५, २२८।  
 वुकन. ४५०, १०६।  
 वुष्क. १८५, ४६९।  
 वृक. ३१९, १७; ३७०, ११।  
 वृकधूपः=कृत्रिमधूपः।  
 वृकी. १७५, ३७९।  
 वृकोदर. ९३, ३९।  
 वृका. ३१२, ५६२।  
 वृवण. २३२, १६९।  
 वृक्त. २३२, १६९।  
 वृक्ष. २४९, ११।  
 वृक्षबीज. २७५, २१५।  
 वृक्षभेदी=वृक्षादनी।  
 वृक्षमृग. ३२२, ४५।  
 वृक्षरुहा. २९८, ४४५।  
 वृक्षवत. ३४१, ३।  
 वृक्षवादिका. २४९, ५।

वृक्षसद्यन्. ३२६, ८१।  
 वृक्षादनी. ३११, ५५६।  
 वृक्षाङ्गम्=तित्तिडकम्।  
 वृक्षोन्दर. ३२४, ६०।  
 वृजिन. २२८, १२८।  
 वृत. २२८, १२५; २३१, १५३।  
 वृति. २३९, ४१।  
 वृतिस्थ. ३२४, ६३।  
 वृत्त. ७८, ९२; २३१, १५३, २३९; ४३।  
 वृत्तकन्द. १४७, १३२।  
 वृत्तकर्कटी. १५०, १५८।  
 वृत्तकोशका. २९४, ४०२।  
 वृत्तगुण्ड. २९०, ३६९।  
 वृत्तपत्रा. २९९, ४४६।  
 वृत्तपर्णी. १७५, ३८१; ३०२, ४७७।  
 वृत्तपुष्प. २७०, १९९; २७७, २५४; २७८,  
 २६४।  
 वृत्तपुष्पा. २७७, २५८।  
 वृत्तफल. १५३, १८७; २५७, ७७; २६२,  
 १२९।  
 वृत्तफलिनी. १४८, १४२।  
 वृत्तबीज. १३९, ६४; ३०६, ५१४।  
 वृत्तबीजका. ३१४, ५७८।  
 वृत्तबीजा. १३९, ६१।  
 वृत्तमल्लिक. २७४, २३३।  
 वृत्तमल्लिका. २७७, २५८।  
 वृत्तवज्र. ३५२, ७६।  
 वृत्तवली. २९६, ४२२।  
 वृत्तसस्या. २६१, १२०।  
 वृत्तसुम. २६८, १७९।  
 वृत्ता. १७३, ३६२; ३०८, ५३२।  
 वृत्तान्त. ४४६, ६६।  
 वृत्ति. ७३, ४३; ४२३, ५६; ४४४, ४९।  
 वृत्तिक. ३२४, ५९।  
 वृत्तु. २२१, ६१।  
 वृत्र. ३६१, ६; ३८२, २१।  
 वृत्रनिषूदन. ३८२, २३।  
 वृत्रहन्. ३८२, २३।  
 वृथा. ४५८, ४।

वृथार्त्तिवा. २४, ४२ ।  
 वृद्ध. ३०, ९५; ३१, ९६; ७४, ४९;  
 १०५, १५०; १४२, ८९; ३९०,  
 ९५ ।  
 वृद्धत्व. ३०, ८८ ।  
 वृद्धदारकः=आवेगी ।  
 वृद्धनगर. ११, २४ ।  
 वृद्धनाभिः=तुन्दी ।  
 वृद्धवादिन्. ३६८, २ ।  
 वृद्धश्रवसु. ३८१, १९ ।  
 वृद्धसंघ. ३०, ८८ ।  
 वृद्धसूत्रक. २८२, ३०१ ।  
 वृद्धा. २२, २३ ।  
 वृद्धार्हा. ३१०, ५४२ ।  
 वृद्धि. ९८, ८१; १०१, १०८; २३९,  
 ४२ ।  
 वृद्धिजीविका. १३२, ३ ।  
 वृद्धिपर. १३३, ६ ।  
 वृद्धिप्रद. ३०९, ५३६ ।  
 वृद्धिमत्=उन्नतम् ।  
 वृद्धोक्ष. १८१, ४४० ।  
 वृद्ध्याजीव. १३३, ५ ।  
 वृन्तम्=प्रसवबन्धनम् ।  
 वृन्ततण्डुल. १३७, ४६ ।  
 वृन्तपुष्पा. २५५, ६४ ।  
 वृन्ता. ६४, ३९९ ।  
 वृन्ताक. १५०, १५६ ।  
 वृन्ताकी. १४९, १५१ ।  
 वृन्द. ३४०, २०२ ।  
 वृन्दभेदः=समुदायविशेषः ।  
 वृन्दारक. २३४, १८५; ३६९, १ ।  
 वृन्दिष्ठः=सुव्यतमः ।  
 वृश्चिक. ३२५, ७०; ४०५, २२६ ।  
 वृश्चिका. ५०, २७०; ३१४, ५७७ ।  
 वृश्चिकाली. २६८, १७४ ।  
 वृश्चिकी. ५०, २७० ।  
 वृष. १८१, ४३६; २२६, १११; ३०१,  
 ४६६; ३८२, २३; ३९१, १०८;  
 ४०४, २२५; ४१५, ८६ ।

वृषकाण्डक. ३२३, ५६ ।  
 वृषकेतु. ३८९, ९१ ।  
 वृषगन्धा. २९६, ४२२ ।  
 वृषण. ४३, २११ ।  
 वृषणाश्व. ३८३, ३२ ।  
 वृषणवसु. ३८३, ३५ ।  
 वृषत्करि. २४, ४२ ।  
 वृषदंशक. ३१९, १९ ।  
 वृषध्वज. ३८९, ९१ ।  
 वृषन्. १८१, ४३७ ।  
 वृषपर्वन्. ३६३, १७; ३७४, ४० ।  
 वृषभ. १८१, ४३६; २२६, १११ ।  
 वृषभा. ३८३, ३४ ।  
 वृषल. २०२, १ ।  
 वृषलाक्षी. २९४, ४०८ ।  
 वृषवाहन. ३८९, ९१ ।  
 वृषस्यन्ती. २२, २२ ।  
 वृषा. २९४, ४८५ ।  
 वृषाकपायी. ३९४, १२९; ४५७, ५४ ।  
 वृषाकपि. ४५१, ३; ३७२, २३; ३७८,  
 १२; ३८९, ८७ ।  
 वृषाकर. १३८, ५५ ।  
 वृषाणक. ३९१, १०८ ।  
 वृषि (षं). ८८, १७८ ।  
 वृषोपगा. १८३, ४५६ ।  
 वृष्टि. ३९६, १५३ ।  
 वृष्णि. १८५, ४७१ ।  
 वृष्य. ३१५, ५८५ ।  
 वृष्यगन्धा. १७९, ४२२ ।  
 वृष्यगन्धिनी. ३०३, ४९० ।  
 वृष्यवल्ली. १७९, ४२२ ।  
 वृष्या. २६२, १२३; ३०४, ४९८; ३१२,  
 ५६६ ।  
 वेक. २२८, १२९ ।  
 वेगः=प्रवाहो जवश्च ।  
 वेगवती. ३७२, २६ ।  
 वेगिन्. ११५, २४३; ३२७, ८८ ।  
 वेगिहरिण. ३२१, ३६ ।  
 वेङ्कटादि. ३४२, १३ ।

वेष्ट. ६१, ३७३।  
 वेठिका. १६३, २७१।  
 वेणि (णी). ३५, १३७; १८५, ४७२;  
 ३५६, ११४।  
 वेणीरुहा. २९४, ४०१।  
 वेणु. १४६, १२१; ४२५, ७२।  
 वेणुक. १०८, १७४।  
 वेणुष्म. २०५, २८।  
 वेणुमती. ३४९, ४८।  
 वेणुवासिन. ३३७, १८०।  
 वेणुसार. ६३, ३८३।  
 वेण्ट. ६१, ३७२।  
 वेताण्ड. १०५, १४६।  
 वेतन. २११, ८२।  
 वेतस. २७१, २०४।  
 वेतस्वत्. ५, १३।  
 वेतालः=भूताधिष्ठितशवः।  
 वेत्रक. १४६, १२६।  
 वेत्रधारक. ८९, ९।  
 वेत्रवती. ३४९, ५३।  
 वेत्रासन. ६७, ४२४।  
 वेद. १८७, ४९३; ४४२, ३१।  
 वेदगर्भ. ६९; १०; ४३९, ४।  
 वेदना. २३६, १३।  
 वेदपाठ. ७९, ९७।  
 वेदमातृ. ७१, २४।  
 वेदवाणां. ४२३, ५४।  
 वेदविद्विष. ३६२, १२।  
 वेदव्यास. ८२, १२६।  
 वेदहीन. ८५, १५५।  
 वेदाग्रजा. ३४८, ४३।  
 वेदाङ्ग. ४४२, ३४।  
 वेदान्त. ४४३, ३६।  
 वेदान्तिन्. ८४, १४२।  
 वेदि. ७७, ७५।  
 वेदिका. १७, ७६।  
 वेदिजन्मन्. ९४, ४८।  
 वेदितृ. २२१, ६४।  
 वेदिपुर. १०, १८।

वेदी. ७७, ७५।  
 वेदीशा. ४३९, ६।  
 वेदोष्य. ४३६, ३।  
 वेध. २३९, ४१।  
 वेधक. ६१, ३७१; १५४, १९०।  
 वेधनिका. २०९, ६८।  
 वेधनी. २०९, ६९।  
 वेधमुख्य. १७३, ३६५।  
 वेधमुख्या. ६२, ३८२।  
 वेधस्. ४५१, ५; ४३९, २।  
 वेधा. १२३, ३१०।  
 वेधित. २३२, १६४।  
 वेधिनी. १५४, १९४।  
 वेध्य. ११८; २६५।  
 वेध्या. १५५, २०५।  
 वेपथु. ४२९, १११; ४३२, १४३।  
 वेम ( न् ) २०८, ५७।  
 वेर. ३५, १४०; ६१, ३७२।  
 वेला. ३४६, २२।  
 वेलाकूल. ११, २८।  
 वेली. २५०, २०।  
 वेल्लम्=विडङ्गम्।  
 वेल्लजम्=मरिचम्।  
 वेलि ( ली ) २५०, २०।  
 वेल्लित. ११२, २११; २२८, १२९; २३०  
 १४७।  
 वेल्लिताग्र. ३५, १३४।  
 वेश. ९, १०; ४८, २४९; १२, ३७; १४,  
 ५४।  
 वेशन्त. ३५८, १३४।  
 वेशा. २९९, ४४६।  
 वेदमन्. १२, ३४; १६, ७१।  
 वेदमभूः=वास्तुः।  
 वेश्य. १४, ५५।  
 वेश्या. ९, १०; २४, ३७; ४४१, २६।  
 वेश्यागृह. १४, ५४।  
 वेश्याचार्य. ४२५, ७४।  
 वेश्यापति. २१३, ९८।  
 वेष. ४८, २४९।

वेष्ट. ६४, ४०० ।  
 वेष्टन. ४८, २५१; २४६, १०६ ।  
 वेष्टसार. ६४, ४०१ ।  
 वेष्टित. २३०, १४८ ।  
 वेसर. ३२०, २९; ३२७, ९० ।  
 वेस ( श ) वार. १४२, ८५; १६४, २८६ ।  
 वेहत्. १८३, ४५५ ।  
 वै. ४५८, ६ ।  
 वैक्ष ( क्षिक ). ४८, २५४; ५२, २८९ ।  
 वैक्ष्णत. २७३, २२२ ।  
 वैक्त. २७३, २२२ ।  
 वैकारिक. ४१६, ९८ ।  
 वैकालिक. १६७, ३१० ।  
 वैकुण्ठ. २८१, २९१; ४५१, १; ३८२, २० ।  
 वैकृत ( त्य ). ११९, २७६; ४२८, १०४ ।  
 वैकान्त. २००, ६०५ ।  
 वैखरी. ४४२, २९ ।  
 वैखानस. ८७, १६७ ।  
 वैचित्र. ३८५, ५२ ।  
 वैचित्रकर्म. ९२, ३३ ।  
 वैजननः=सूतिमासः ।  
 वैजयन्त. ३८४, ३८ ।  
 वैजयन्तिक. ११५, २४० ।  
 वैजयन्तिका=वैजयन्ती ।  
 वैजयन्ती. १२६, ३३७; २६६, १६२; ४५४, ३० ।  
 वैज्ञानिक. ७४, ५१; ३१४, ६ ।  
 वैटिल. १६९, ३३२ ।  
 वैडालमतिक. ८७, १६५ ।  
 वैण. ७०, १८ ।  
 वैणव. ७०, १८; १९२, ५३७; २५३, ४५; ४०७, १९ ।  
 वैणविक. २०५, २८ ।  
 वैणिक. २०५, २८ ।  
 वैणुक. १०८, १७४ ।  
 वैतंसिक. २०५, २९ ।  
 वैतनिक. २०५, २९; २१७, ३० ।  
 वैतरणी. ३४९, ५१ ।

वैतालिक. १२५, ३३१ ।  
 वैदग्धी. ४२८, ९८ ।  
 वैदर्भ. ११, २९; ४४९, ९४ ।  
 वैदर्भी. ९२, २७; ४०४, २२१; ४५४, ३३ ।  
 वैदूर्य. १९९, ६०२ ।  
 वैदेशिक. ९७, ७७; १८५, ४७६ ।  
 वैदेह ( हि ) क. २०२, ७ ।  
 वैदेही. १७०, ३४१; ४५३, १६ ।  
 वैद्य. ६०, ३६३ ।  
 वैद्यमातृ ( ता )=अटरूपः ।  
 वैद्युत. ३८५, ५२ ।  
 वैद्योता. ४४९, ९३ ।  
 वैघ. ७, २६ ।  
 वैधानः=सनत्कुमारः ।  
 वैधेयः=बालिशः ।  
 वैध्यत. ३८५, ५२ ।  
 वैनतेय. ४३७, १४ ।  
 वैनथिक. १०३, १३१ ।  
 वैनोतक. ११३, २२४ ।  
 वैन्य. ९१, २४ ।  
 वैप्रचित्त. ३६३, १९ ।  
 वैमात्रेय. २८, ७३ ।  
 वैमेयः=परिवर्तनम् ।  
 वैया ( घ्या ) घ्र. १०३, १३३ ।  
 वैयासकि. ८४, १४२ ।  
 वैरम्=द्वेषः ।  
 वैरञ्जिक. २२४, ९६ ।  
 वैरनिर्यातन. १२९, ३६३ ।  
 वैरशुद्धि. १२९, ३६२ ।  
 वैरशोधन. १२९, ३६२ ।  
 वैराटि. ३३७, १७६ ।  
 वैरिन्. ९१, १९ ।  
 वैरोचन ( नि. ) ३६३, १६ ।  
 वैल्व. ७०, १७ ।  
 वैवधिक. २०५, ३० ।  
 वैवर्ण्य. ४२९, १११ ।  
 वैवस्वत. ४४१, २१ ।  
 वैशाख. १५९, २३६; ४१२, ५९ ।



वैशाखी. ३१४, ५७६ ।  
 वैशेषिक. ७, २६ ।  
 वैशेषिक. ८४, १४३ ।  
 वैश्य. १३२, १ ।  
 वैश्रवण. ३८४, ६३; ३८७, ७१ ।  
 वैश्वदेव. ४०१, १९४ ।  
 वैश्वानर. ३७७, ३ ।  
 वैश्वामित्र. ८३, १३१ ।  
 वैश्वामित्रो. ७१, २४ ।  
 वैष्टुभ. ७७, ८१ ।  
 वैष्णव. ८५, १४७ ।  
 वैष्णवी. ३९१, १०५ ।  
 वैसारिण. ३५२, ७४ ।  
 वैहासिक. ४२५, ७९ ।  
 वोढा. २६, ५७ ।  
 वोखान. १११, २०५ ।  
 वोळार. १११, २०४ ।  
 वौषट्. ४५८, ११ ।  
 व्यंश. ३४०, १ ।  
 व्यंसक. २१८, ३७ ।  
 व्यक्त. ४२१, ४३ ।  
 व्यक्तगन्धा. २७८, २६४; २९६, ४२० ।  
 व्यक्ति. ४१६, १०० ।  
 व्यग्र. २२३, ८३ ।  
 व्यङ्ग. ३५७, १२१ ।  
 व्यङ्गरोध. २८९, ३५९ ।  
 व्यङ्गा=हीनाङ्गी ।  
 व्यजन. ४३, २०१; ६८, ४३० ।  
 व्यजनिन्. ३२०, २४ ।  
 व्यञ्जक. ४२२, ५१ ।  
 व्यञ्जन. ३७, १५७; १४५, ११३ ।  
 व्यङ्गम्बक (न). २८५, ३२८ ।  
 व्यत्यय. २४३, ७६ ।  
 व्यत्यास. २४३, ७६ ।  
 व्यथा. ३६७, ४ ।  
 व्यथा (घ). २३९, ४१ ।  
 व्यध्व. १९, ९६ ।  
 व्यय. २४१, ५६ ।  
 व्यलीक. २१९, ५० ।

व्यवच्छिन्न. २२६, १०९ ।  
 व्यवच्छेद. ११९, २७४ ।  
 व्यवधा. ३९८, १६५ ।  
 व्यवधान. ३९८, १६६ ।  
 व्यवधि. ३९८, १६५ ।  
 व्यवहार. १२०, २८३ ।  
 व्यवहारिका. १८, ८६ ।  
 व्यवायः=मैथुनम् ।  
 व्यष्टि. ४१६, १०० ।  
 व्यस्. २४६, १०८ ।  
 व्यसनम्=विपद्दोषविशेषश्च ।  
 व्यसनार्त्त. २२३, ८४ ।  
 व्यसनिन्. २१३, ९९; २१८, ३९ ।  
 व्यसुत. ३७०, १२ ।  
 व्यस्त. २२८, १३० ।  
 व्यस्ता. २७७, २५९ ।  
 व्याकरण. ४४२, ३४ ।  
 व्याकुल. २२३, ८२ ।  
 व्याकोश (ष). २५२, ३५ ।  
 व्याख्या. ४४४, ५१ ।  
 व्याघ्र. १७२, ३५१; २२६, ११०; २८५, ३२६; ३१८, ९ ।  
 व्याघ्रनख. ६६, ४१९; २८५, ३२२ ।  
 व्याघ्रनामक. ३१९, १५ ।  
 व्याघ्रपाद. २७३, २२१ ।  
 व्याघ्रपुच्छ. २८५, ३२५ ।  
 व्याघ्राट. ३३४, १५१ ।  
 व्याघ्रो. १४९, १४८; ३००, ४५७ ।  
 व्याज. ४३०, १२१; ४३१, १२५ ।  
 व्याड. ३१८, ९; ३६४, ४ ।  
 व्याडायुध. ६६, ४१९ ।  
 व्याडि. ८३, १३५ ।  
 व्यादितास्य. ३१८, ६ ।  
 व्याध. २०६, ३७ ।  
 व्याधन. ३३६, १७२ ।  
 व्याधि. ५४, ३०३ ।  
 व्याधिघात. २६७, १७२ ।  
 व्याधित. ६०, ३५७ ।  
 व्याधिवर्जित. ३६९, १ ।

व्याधिस्थान. ३४, १२९।  
 व्यान. ३८१, १२।  
 व्यापाद. ४३३, १५१।  
 व्यापादन. १३०, ३६९।  
 व्यापार. १८५, ४७६।  
 व्याप्ति. २४०, ४८।  
 व्याय. २३६, १४; २३८, ३३; २८, ७०।  
 व्याम. ४१, १८६।  
 व्यायत. २२४, ९३; २३४, १८५।  
 व्यायाम. २४१, ६१।  
 व्याल. १०६, १६०; १७२, ३५१; ३६४, ४; ३७३, ३६।  
 व्यालप्राहिन्. ३६६, २९।  
 व्यालजिह्व. ३९२, ११३।  
 व्यालजिह्वा. ३०३, ४८८।  
 व्यालनख. ६६, ४१९।  
 व्यालपुत्री. १५०, १६१।  
 व्यालायुध. ६६, ४१९।  
 व्याली. १४९, १४८; ३१४, ५७७।  
 व्यावर्तक. ३०८, ५३२।  
 व्यावर्त्तन. १४५, १११।  
 व्यावृत्त. २३१, १५३।  
 व्यास. ८२, १२७; २४१, ६४।  
 व्याहार. ४४२, ३०।  
 व्याहृति. ७१, २४।  
 व्याहृ. ३६३, २।  
 व्युत्क्रम. २४२, ६९।  
 व्युत्थानम्=विरोधाचरणं प्रतिरोधश्च।  
 व्युत्पन्न. २१५, १३; २१८, ४२।  
 व्युत्प्रेक्ष. ३४, १२३।  
 व्युषिता. २४, ४१।  
 व्युष्ट. ४०७, १६।  
 व्युष्टांश. ४०५, ३।  
 व्युष्टि. २३९, ३९।  
 व्युढः=विन्यस्तः।  
 व्युढकङ्कट. ११४, २३१।  
 व्युत्ति. २०८, ५७।  
 व्युह. ११७, २५४; ३३९, २००।  
 व्युहपार्ष्णि. ११७, २५५।

व्योकार. २०३, १६।  
 व्योमकेश. ३८८, ८०।  
 व्योमधूम. ३९६, १४९।  
 व्योमन्. ३, २२।  
 व्योममञ्जरी. १२६, ३३७।  
 व्योमयान. ३८४, ४२।  
 व्योमवाहन. ३८४, ४२।  
 व्योमाभ. ३६८, ५।  
 व्योमाह. १९७, ५८५।  
 व्योषम्=त्रिकटु।  
 व्रज. ३३९, २००।  
 व्रज्या. ८१, ११७; १२५, ३२८।  
 व्रणः=ईर्मम्।  
 व्रणकार्यम्=अरुकरः।  
 व्रणापह. २७१, २०२।  
 व्रणारि. १७३, ३६४; २७५, २४०।  
 व्रणोर्जुक. २०६, ३८।  
 व्रत. ७१, २८।  
 व्रतति (ती). २५०, १९।  
 व्रतदम्भ. २२४, ९६।  
 व्रतसंयम. ७५, ६१।  
 व्रतादान. ८७, १६८।  
 व्रतावेशन. ६९, ८।  
 व्रतिन्. ७२, ३८।  
 व्रध. ११०, १९३; ४३६, १।  
 व्रश्चन. ३२५, ७१।  
 व्रात. ३३९, २००।  
 व्रात्य. ८५, १५२।  
 व्रीड (न). ४३२, १३४।  
 व्रीडा (ड). ४३२, १३४।  
 व्रीहि. १३५, २३; २५३, ४६।  
 व्रीहिक. ७, ३२।  
 व्रीहेय. ७, ३२।  
 श.  
 शंयु. २२४, ९२; ४०३, २१२।  
 शम्ब. २२४, ९२।  
 शम्बरः=मृगविशेषः।  
 शक. ६६, ४१७।  
 शकट. १०३, १३२।

शकटि ( टी ). १०३, १३२ ।  
 शकल. ३५६, ११५; ३९९, १७९ ।  
 शकलिन्. ३५१, ७३ ।  
 शकुन. ३२६, ८१ ।  
 शकुनि. ९२, ३५; ३२६, ८१ ।  
 शकुन्त. ३२६, ८२ ।  
 शकुन्ति. ३२७, ८४ ।  
 शकुलः=मत्स्यविशेषः ।  
 शकुलगण्ड. ३५४, ९३ ।  
 शकुलाक्षका=गोलांमी ।  
 शकुलादनी. १७५, ३८२ ।  
 शकुलार्भकः=गण्डकः ।  
 शकृत. ४७, २४७ ।  
 शकृत्करि. १८२, ४४१ ।  
 शकोत्तर. ९६, ६३ ।  
 शक्त. २२१, ६३; २२२, ७३ ।  
 शक्ति ( क्ती ). ४४०, १५; ९८, ८१;  
 १२४, ३१५; ३७१, १५; ३९६,  
 १४७ ।  
 शक्तिधरः=कार्तिकेयः ।  
 शक्तिमत्. ३९५, १४३ ।  
 शक्तिहेतिक. ११५, २३८ ।  
 शक्त ( क्त ). २२२, ७३ ।  
 शक्त. २२२, ७३; ३७०, ६; ३८२, २१ ।  
 शक्नगोप. ३३७, १७६ ।  
 शक्नचापोद्भवा. १४८, १४१ ।  
 शक्नज. ३२८, ९६ ।  
 शक्नधनुस्. ३९७, १६२ ।  
 शक्नपादप. २६८, १७६ ।  
 शक्नपुष्पिका=अग्निशिखा ।  
 शक्नमातृ. १७६, ३९१ ।  
 शक्नोत्सव. ४१०, ४५ ।  
 शक्न ( क्त ). २२२, ७३ ।  
 शक्नरी. ७८, ९० ।  
 शक्नर. २२१, ६३; ३८८, ७९ ।  
 शक्नरशिक्षक. ४५२, १३ ।  
 शक्नराचार्य. ८४, १३९ ।  
 शक्नरावास. ६३, ३८८ ।  
 शक्नराश्रय. ३८६, ६३ ।

शङ्किताक्षर. २०७, ४९ ।  
 शङ्कु. १२४, ३१९; १८८, ४४९, २५०,  
 १८; ३८६, ५८; ३९०, ९८; ४२५,  
 ७१ ।  
 शङ्कुकर्ण. १८५, ४४४ ।  
 शङ्कुकलिका. २८३, ३१२ ।  
 शङ्कु. ३६, १४१; ६६, ४१७; १०८,  
 १७९; १३४, १९; १८८, ४९६;  
 ३५७, १२५; ३७४, ४४ ।  
 शङ्कुनक ( ख ). ३५७, १२७ ।  
 शङ्कुपुष्पी. २९८, ४४२ ।  
 शङ्कुभेदिन्. १५६, २०७ ।  
 शङ्कुमूल. १४५, ११४ ।  
 शङ्कुयोनि. १९९, ५९५ ।  
 शङ्कुशुक. १३५, २७ ।  
 शङ्कुहा. २९८, ४४२ ।  
 शङ्कुनी. २९५, ४१०; ४४२, २८ ।  
 शङ्कुनीफल. २६८, १८१ ।  
 शचि. ३८३, ३० ।  
 शची. ३८३, २९; ३९३, १२७ ।  
 शर्चपति. ३८२, २४ ।  
 शटी=कर्करः ।  
 शठ. ६२, ३७८; १९४, ५५७; २२३,  
 ८७; २७३, २२६; ४५५, ३७ ।  
 शणघण्टिका. ३०२, ४७५ ।  
 शणपत्रिका. ३११, ५५३ ।  
 शणपर्णा=अपराजिता ।  
 शणपुष्पी. ३०२, ४७५ ।  
 शणपुष्पिका=वण्टारवा ।  
 शणमूलिका. ३१४, ५८० ।  
 शणसूत्र. ३५१, ७० ।  
 शणिका. ३०२, ४७५ ।  
 शण्ड ( ण्ड ). १८१, ४३९; ३६०, १५३ ।  
 शत. १८७, ४९५ ।  
 शतकुम्भज. १९२, ५३५ ।  
 शतकोटि. ३८४, ३८ ।  
 शतक्रतु. ३८२, २७ ।

शतभ्रमिन्. २८८, ३५१ ।  
 शतघ्नी. ११९, २७७ ।  
 शतजिह्व. ३७१, १९ ।  
 शततारा. ४०१, १९६ ।  
 शतद्रु (द्रु.) ३४८, ४१ ।  
 शतधनुस्. ९१, २६ ।  
 शतधन्वन्. ९१, २६ ।  
 शतधार. ३६४, ४० ।  
 शतधृति. ६३९, ३ ;  
 शतपत्र. ३३३ १४९; ३५९, १४१ ।  
 शतपत्रः=दार्वाघाटः ।  
 शतपत्रो. २७७, ३५५; २९९, ४४९ ।  
 शतपदी. ३०४, ४९७; ३२५, ७२ ।  
 शतपह्स्. ३१५, ५८६ ।  
 शतपर्णिका=दूर्वा ।  
 शतपर्वन्. १४६, १२२ ।  
 शतपर्वा. १७५, ३८२ ।  
 शतपर्णिका=दूर्वा ।  
 शतपर्वेश. ४०३, २०६ ।  
 शतपाद्. ३२५, ७२ ।  
 शतपादी. ३२५, ७२ ।  
 शतपुष्प. २९०, ३७३ ।  
 शतपुष्पा=शतपुष्पिका ।  
 शतपुष्पिका. २९९, ४४९ ।  
 शतप्रासः=कटवीरः ।  
 शतभिषज्. ४०१, १९६ ।  
 शतभिषा. ४०१, १९६ ।  
 शतभीरुः=मल्लिका ।  
 शतमन्युः=इन्द्रः ।  
 शतमान. १९१, ५२३ ।  
 शतमुखी. ३९५, ९३८ ।  
 शतमूला. २८८, ३५१ ।  
 शतमूली=शतावरी ।  
 शतयष्टिका. ४९, ३६० ।  
 शतरूपा. ४४०, १६ ।  
 शतर्द्धी. १४४, १०८ ।  
 शतवीर्या. २५९, ९५; ३०५, ४९९ ।  
 शतवेधिन्. १५५, १९९; १५५, २६६ ।  
 शतहृदा. ३९६, १५४ ।

शताक्षी. ४०९, ३० ।  
 शताग्रज. ९२, ३५ ।  
 शताङ्ग. १०३, १२९ ।  
 शतानक. १३१, ३८२ ।  
 शतानन्द. ८३, १३३ ।  
 शतानीक. २७, ६५ ।  
 शतार. ३८४, ४० ।  
 शतारुक. ५८, ३४२ ।  
 शतावरी. ३०४, ४९७; ३८३, २९ ।  
 शतावर्त्त. ४५१, ५१ ।  
 शताह्ला. २९९, ४४८; ३०४, ४९८ ।  
 शत्रु. ९१, २१; ९९, ९५ ।  
 शत्रुकण्टक. ३८५, ३२९ ।  
 शत्रुघ्न. ४५३, १९ ।  
 शत्रुघ्नज. ४५३, २१ ।  
 शत्रुभङ्ग. २८६, ३४० ।  
 शत्रुलुम्प. ८४, १४१ ।  
 शनिस्वस्. ३४७, ३५; ४०३, २०९ ।  
 शनैश्वर. ४०३, २०६ ।  
 शनैस्. ४६०, २२; ४०३, २०९ ।  
 शन्ततु. ९२, ३० ।  
 शन्तनुजामातु. ९५, ५४ ।  
 शन्तनुप्रिया. ८३, १२९ ।  
 शप. ४४६, ७० ।  
 शपथ. ४४६, ७० ।  
 शपन. २३८, ३२; ४४६, ७० ।  
 शपित. ३९९, १७५ ।  
 शफ. ११२, २०८; १८२, ४४६ ।  
 शफरी. ३५३, ९० ।  
 शबर. २०६, ३६; ३९०, ९२ ।  
 शबराधिप. ३५३, ९० ।  
 शबरालयः=पक्ष्णः ।  
 शबरावास. ९, १० ।  
 शबल. ४३५, १६८ ।  
 शबली (श.) १८३, ४५४; ३२७, ६५ ।  
 शब्द. ४३४, १५६; ४१०, १०० ।  
 शब्दग्रह. ३६, १४३ ।  
 शब्दन. ३३२, ४५ ।  
 शब्दाधिष्ठान. ३६, १४३ ।

शम्. २४५, ९४।  
 शम. २३५, ५; २३८, ३२; ४२९, १०७।  
 शमथ. २३५, ५; ४२९, १०७।  
 शमन. १३९, ६०; २३८, ३२; ३८५,  
 ५०।  
 शमनस्वसृ (सा)=यमुना।  
 शमनीषद्. ३८६, ५६।  
 शमल. ४७, २४८।  
 शमस्थली. ५, १०।  
 शमिका. १६३, २७१।  
 शमित. २३२, १६२।  
 शमी. २८३, ३११।  
 शमीगर्भ. ६९, ११; ३७७, ८।  
 शमीधान्यम्=साषादि।  
 शमीपत्रा. ३१३, ५७०।  
 शमीर. २८४, ३१३।  
 शम्पा. ३९६, १५४।  
 शम्पाक. २६७, १७३।  
 शम्ब (स्). ३८४, ३९; ३८४, ४१।  
 शम्बर. १५२, ३५१; २७१, २०९; ३२१,  
 ३५; ३४४, १०; ३५१, ७३;  
 ३६३, १७; ३९६, १५१।  
 शम्बरवैरिन्. ४५५, ३८।  
 शम्बरी. २९४, ४०४; ३०५, ५०६;  
 ३१४, ५८०।  
 शम्बलम्=वर्णभेदः।  
 शम्बाकृत. ८, ३५।  
 शम्बु (म्बू) क. ८४, १४३; ३५७, १२५।  
 शम्बली=कुठ्नी।  
 शम्भु. ३८८, ७९।  
 शम्भुमित्र. ३८७, ७१।  
 शम्भुनाभिज. ४३९, ५।  
 शम्भुर. ४५१, ३।  
 शम्भुवार्त्तानि. १०, ९५।  
 शम्भुशिरोमणि. ३९९, १७३।  
 शम्भू. ३९०, ९८।  
 शम्ब्या. १०४, १३८।  
 शम्ब्याका (कः). २६७, १७३।  
 शम्ब्याक. २८३, ३१३।

शय. ३९, १७२।  
 शयन. ५५, ३२०; ६७, ४२१; २४३,  
 ७७; ४३१, १२७।  
 शयनासन. ६७, ४२५।  
 शयनास्पद. १४, ५७।  
 शयनीय. ६७, ४२१।  
 शयानक. ३२४, ६३।  
 शयालु. २०६, ३९; २२१, ६६।  
 शयित. २२१, ६६।  
 शयु. ३६५, १३।  
 शय्या. ६७, ४२१।  
 शर. ७८, ८७; ११८, २६९; २७२, २१६;  
 २८६, ३३८; ३४५, १४।  
 शरजन्मन्. ३९५, १४२।  
 शरड. ३२६, ८३।  
 शरण. १२, ३५; २१९, ४४।  
 शरणार्थिन्. २२१, ६४।  
 शरणि (णी). १९, ९५; २४९, ८।  
 शरत्वक्षिन्. ३२९, १०८।  
 शरत्वर्त्तन्. ४१०, ४५।  
 शरत्सुष्य. ३०७, ५१८।  
 शरद् (दा). ४१३, ६९।  
 शरधि. ११९, २७९।  
 शरपत्र. २८७, ३४४।  
 शरपुङ्खिका. ३०२, ४७१।  
 शरभ. ३७१, १५।  
 शरभी. ३३३, १४३।  
 शरमुष्टि. ११९, २७४।  
 शरयन्त्रक. ९७, ७६।  
 शरयु. ३८०, ६।  
 शरवणोद्भव. ३९६, १४६।  
 शरव्य. ११८, २६५।  
 शराढि (डि). ३३०, ११२।  
 शराति. ३३०, ११२।  
 शराभ्यास. ११८, २६५।  
 शरारि (री). ३३०, ११२।  
 शरारिका. २०९, ६९।  
 शराक. २२१, ६२।  
 शराला. ३०२, ४७९।

शरालि (ली). ३३०, ११३ ।  
 शराव. १४४, १०५ ।  
 शरावती=नदीविशेषः ।  
 शरासन. ११७, २६० ।  
 शरीर. ३४, १३० ।  
 शरीरास्थि=कङ्कालः ।  
 शरीरिन्. ४१६, १०० ।  
 शरु. ११८, २६९; ३८४, ३९ ।  
 शर्करा. १५६, २१५; १५७, २२० ।  
 शर्करालिङ्ग. १५७, २१७ ।  
 शर्करावत्. ६, १७ ।  
 श (शा) कॅरिल. ६, १६ ।  
 शर्मन्. ४१५, ८८ ।  
 शर्व. ३८८, ८१ ।  
 शर्वरी. ४०९, ३६ ।  
 शर्वाणी. ३९३, १२५ ।  
 शल. ३९, १७२; १२४, ३१८; १८४,  
 ४६६; ३२३, ५२; ३९१, १०७ ।  
 शलदन्तिका. ३१२, ५६४ ।  
 शलभ. ३३७, १७५ ।  
 शलली (ल). ३२३, ५२ ।  
 शला. ४३२, १३४ ।  
 शलाट. २५३, ४१; २६३, १३३ ।  
 शलिन्. ३२३, ५२ ।  
 शली. २९०, ३७२ ।  
 शल्क. २५१, २५; ३५६, ११५; ३९९,  
 १७९ ।  
 शल्कक. ३५२, ७७ ।  
 शल्कज. ३५४, ९६ ।  
 शल्किन्. ३५२, ७४ ।  
 शल्य. ९२, ३४; १२४, ३१९ ।  
 शल्यक. ३२३, ५१ ।  
 शल्यकैड्य. २८६, ३३२ ।  
 शल्यदा. ३०९, ५४० ।  
 शल्यपर्णी. ३०९, ५३९ ।  
 शल्यभगिनी. ९२, ३४ ।  
 शल्यमृग. ३२३, ५१ ।  
 शल्यारि. ९३, ३८ ।  
 शल्लकी. २६३, १३६ ।

शल्व. २६३, १३३ ।  
 शव. १३१, ३८४; ३४५, १४ ।  
 शवपांशुक. ३९१, १०३ ।  
 शववेश्मन्. १३१, ३८३ ।  
 शश. २०८, ५३ ।  
 शशाक. ३२२, ४३ ।  
 शशाघर. ३९८, १७१ ।  
 शशविन्दु. ४५२, ९ ।  
 शशलोम ( न् )=शशोर्णम् ।  
 शशादन. ३२७, ८७ ।  
 शशिनी. ३९९, १७७ ।  
 शशिप्रिय. १९९, ५९५ ।  
 शशिविम्बिका. २९२, ३८८ ।  
 शशिशेखर. ३९३, १२१ ।  
 शशोर्णम्=शशलोम ।  
 शश्वत्. ४५७, २; ४५९, १५ ।  
 शशुकरि. १८१, ४३७ ।  
 शशुकुल. २१७, ३१ ।  
 शशुकुली. १६१, २५६ ।  
 शष्प. २८९, ३६३ ।  
 शसन. ७६, ६६ ।  
 शस्त. २३४, १८०; ४१५, ९० ।  
 शस्त्र. ११७, २५८; १२०, २८२ ।  
 शस्त्रकम्=लोहम् ।  
 शस्त्रमार्ज ( गि ). २०३, १५ ।  
 शस्त्राजीव. ८६, १६२; ११५, २३५ ।  
 शस्त्रायस. १९४, ५५७ ।  
 शस्त्री. १२३, ३१२ ।  
 शस्य. २५३, ४१ ।  
 शस्यमारिन्. ३२४, ५७ ।  
 शस्यशम्बर ( ण ). २७०, १९२ ।  
 शाक. १४५, ११२ ।  
 शाकचुका. २६२, १२१ ।  
 शाकट. १८२, ४४८ ।  
 शाकटपोतिका. १५१, १७३ ।  
 शाकपत्र. १४५, ११८ ।  
 शाकम्भरी. ३९५, १३७ ।  
 शाकराज. १५१, १६९ ।  
 शाकवीर. १५२, १७४ ।

शाकशाकट. ७, ३२ ।  
 शाकशाकटिन. ८, ३३ ।  
 शाकश्रेष्ठा. १४९, १५१; २९२, ३६९;  
 ३०७, ५२४ ।  
 शाकाज्ञ. १५३, १८७ ।  
 शाकुन. ९४, ४५ ।  
 शाकुनिक. २०५, २८ ।  
 शाकुनेय. ३३६, १७३ ।  
 शाकुन्तलेय. ९२, ३० ।  
 शा (सा) केत. १०, १५ ।  
 शाकर. १८१, ४३६; २९७, ४२८ ।  
 शाक्तीक. ११५, २३९ ।  
 शावथमिक्षु. ८५, १४७ ।  
 शावथमुनि. ३६८, ६ ।  
 शाक्यसिंहः=शाक्यमुनिः ।  
 शाख. ३९६, १४७ ।  
 शाखपत्र. २७२, २९२ ।  
 शाखा. ४४२, ३५ ।  
 शाखानगर. ९, ५ ।  
 शाखापत्र. २८४, २२१ ।  
 शाखामृग. ३२२, ४५ ।  
 शाखाम्ना. ३३३, ५७० ।  
 शाखारण्ड. ८६, १५७ ।  
 शाखाल. २७१, २०२ ।  
 शाखाशिक्षा=नराहः  
 शाखाहण्ड. ८६, ५७ ।  
 शाखिक. १३८, ५३ ।  
 शाखिन्. २५०, १३; ३२१, ३७ ।  
 शाखिनी. २९५, ४११ ।  
 शाखोट. २७२, १११ ।  
 शाङ्कर. १८१, ४३८ ।  
 शाङ्गिक. २०४, १८ ।  
 शाटकः=पटभेदः ।  
 शाटी. ५२, २९२ ।  
 शाठय. ४३०, १२१ ।  
 शाडूल. ५, १४ ।  
 शाण. ५०, २७५; २०९, ७०; ३७२,  
 ४७८ ।  
 शाणक. १९०, ५१५ ।

शाणजीव. २०३, १५ ।  
 शाणपुष्पी. ३०२, ४७६ ।  
 शाणी. ५१, २७६ ।  
 शाण्डिल्य. २६३, १३३ ।  
 शात. २२, १०७; २३७, २७; ४१५, ६९ ।  
 शातकुम्भ. १९१, ५३१ ।  
 शातकौम्भ. १९२, ५३५ ।  
 शातकत्रय. ७, २९ ।  
 शाततेजित. २३०, १५० ।  
 शातल=सप्तल ।  
 शात्रय. ९१, २० ।  
 शाद. ३४६, २४ ।  
 शादहरित. ५, २४ ।  
 शाद्वल. ५, १४ ।  
 शान्त. ८८, १७६; २१९, ४६; २३२,  
 १६२; ३६९, १; ४२७, ९० ।  
 शान्तनव. ९२, ३१ ।  
 शान्तनु. ९२, ३० ।  
 शान्ता. १७३, ३६२; २६२, १२१; २६३,  
 ३१३; २८४, ३१३ ।  
 शान्तानुज. ४५३, १६ ।  
 शान्ति. १०१, १०९; २३५, ५; ४२९,  
 १०७ ।  
 शान्तिक. ४३०, ११९ ।  
 शान्तिगृह. १४, ५२ ।  
 शाम. ४४८, ८३ ।  
 शापास. ८२, १२२ ।  
 शाम्ब (ब) र. १७४, ३७५ ।  
 शाम्बरिन्. २०५, २६ ।  
 शाम्बरी=माया ।  
 शाम्बूक. ३५७, १२५ ।  
 शाम्भव. ६३, २८६; २७८, २६९ ।  
 शाम्भवी. २८८, ३५० ।  
 शार. २१३, १०४ ।  
 शारङ्ग. ३३३, १४६ ।  
 शरद. १३८, ५३; २१६, २२; २१९,  
 ४९; २८७, ३४१; ३५९, १४१ ।  
 शारदी. १५०, १६२; २७६, २४७; ३०४,  
 ४९२; ४१०, ४४ ।

शारामुख. १३४, २०।  
 शारि (री). २१३, १०४।  
 शारिफल. २१३, १०५।  
 शारिवा. ३०८, ५२९।  
 शार्कर. ६, १५; २१२, १०।  
 शार्करिल. ६, १६।  
 शार्ङ्ग. ४५४, ३१।  
 शार्ङ्गिन्. ४५१, ४।  
 शार्ङ्गिष्ठा. २६९, १८५।  
 शार्दूल. २२६, १११; ३१८, ९।  
 शार्वरम्=अन्वतमसं घातुकश्च।  
 शार्वरी. ४०९, ३६।  
 शाल. २५०, १३; २६९, १९०; ३५४, ९३; २७, ६५; ६६, ४१५।  
 शालङ्कयनि. ३९२, ११७।  
 शालङ्क. ८३, १३४।  
 शालज. १३५, २४।  
 शालनिर्यास. ६६, ४१५।  
 शालमञ्जिका. १८, ९१; २०८, ६१।  
 शाला. २२, ३६; १३, ४४; २५१, २२।  
 शालाककटुक. १४५, ११५।  
 शालाजिर. १४४, १०५।  
 शालातुरीय. ८३, १३४।  
 शालावृक. २०६, ३८; ३१९, १५।  
 शालि. १३४, १८; ४३२, १३४।  
 शालिनी. २९९, ४५१।  
 शालिपर्णा. २२२, ३८६; २४९, ४५१।  
 शालियाज. ३२७, ८९।  
 शालियोग्य. १५४, १९०।  
 शालिवाहन. ९६, ६३।  
 शालिहोत्र. ११०, १९२।  
 शालि. २७, ६६; १५४, १३२।  
 शालीन. २१६, २२; २१९, ४९।  
 शालीनीकरण. २३९, ३८।  
 शालक. ६४, ३९५; ३४६, २७; ३६०, १४७।  
 शालूर. ३५७, १२०।  
 शालेयः=शीतशिवम्।  
 शात्मलः=शात्मलिः।

शात्मलि (ली.) २८२, ३९८।  
 शात्मलिनी. २८२, २९८।  
 शात्मलीकन्द. १८०, ४२४।  
 शात्मलीवेष्ट. २८२, ३००।  
 शात्मलीस्थ. ३२७, ८६।  
 शाल्युत्तम. २२०, ५६।  
 शाल्यूढ. २७, ६७; ३०, ९०।  
 शाल्यूढा. २७, ६७।  
 शाव (क.) ३०, ९०।  
 शावर. ६६, ४११।  
 शाश्वत्. ४५७, २।  
 शाश्वत. २२८, १३१; ४३२, ७।  
 शाष्कल (क):=मत्स्यमांसभक्षकः।  
 शाष्कुलिक. २४४, ८६।  
 शासक. २२२, ७८।  
 शासन. ९९, ९३; ४४९, ९१।  
 शास्ति (स्ती.) ९९, ९३।  
 शास्तृ. २१७, ३१; २२२, ७८; ३६८, ६।  
 शास्त्र. २३८, ३६।  
 शास्त्रकृत. २३८, ३९।  
 शास्त्रगण्ड. २१९, ५१।  
 शास्त्रदुष्ट. ४२२, ४७।  
 शास्त्रविद्. ७४, ४९; २१५, १२।  
 शिशपा. २७२, २१२।  
 शिक्य. २१०, ७७।  
 शिक्यित. २३१, १५२।  
 शिक्षा. ४४२, ३४।  
 शिक्षित. ७४, ५१; २१४, ४।  
 शिक्षिताक्षर. ७४, ४९।  
 शिक्षण्ड. ३२९, १०६।  
 शिक्षण्डक. ३५, १३८।  
 शिक्षण्डक. ३५, १३९।  
 शिक्षण्डिन्. ९४, ५३; ३२९, १०४; ३३२, १३१।  
 शिक्षण्डी. २७८, २६३; ३२७, ४३३; ३२९, १०६।  
 शिखर. ३४२, १७; ४२९, ११०।  
 शिखरवासिनी. ३२३, १३४।  
 शिखरिन्. ६६, ४१५; १३७, ४६; ३५०, १३; ३४१, ३।



शिखरिणी. १५८, २३३ ।  
 शिखरी. ३११, ५५६ ।  
 शिखा. ३५, १३८; ३२९, १०७; ३७९,  
 २३ ।  
 शिखाकन्द. १४५, ११६ ।  
 शिखाण्डक. ३५, १३९ ।  
 शिखाद्वय. ३३४, १५० ।  
 शिखापित्त. ५६, ३२५ ।  
 शिखामरु. ६८, ४२९ ।  
 शिखालु. ३१०, ५५० ।  
 शिखावत्. ३७७, ४ ।  
 शिखावल. ३२९, १०३ ।  
 शिखिक. ११३, २२१ ।  
 शिखिप्रोवम्=तुल्यम् ।  
 शिखिन्. ३०१, ४६९; ३२९, १०४;  
 ३३०, १११; ३९३, १२०;  
 ४०३, २११ ।  
 शिखिनी. ३१०, ५५० ।  
 शिखिपटोली. १४८, १४ ।  
 शिखिप्रिया. २६१, ११६ ।  
 शिखिमोदा. १७३, ३६० ।  
 शिखिरूप. ३२१, ३६ ।  
 शिखिवाटिका. ३१३, ५७४ ।  
 शिखिवाहन. ३९५, १४२ ।  
 शिमु. १४५, ११७; २०१, ६१८ ।  
 शिमुजम्=श्वेतमरिचम् ।  
 शिमुडी. ३०७, ५१७ ।  
 शिञ्जित. ४५०, १०५ ।  
 शिञ्जनी. ११८, २६३ ।  
 शित. ३२, १०७; ३४, १२८; २३७, २७ ।  
 शितद्रु (द्रु.) ३४८, ४१ ।  
 शितपर्णी. ३०१, ४६६ ।  
 शितशक. १३७, ४२ ।  
 शिना. २८८, २५२ ।  
 शितावर. ३०१, ४६८ ।  
 शितावरी. ३०२, ४७३ ।  
 शिति. ४३४, १६०; ४३५, १६३ ।  
 शितिकण्ठ. ३८९, ८५ ।  
 शितिशिम्बी. १३९, ६५ ।  
 शितिसारकः=तिग्दुः ।

शिथिल. २२१, ६७; २२७, १२० ।  
 शिथिली. ३२६, ७७ ।  
 शिपविष्ट. २८, ७८ ।  
 शिपि. ६६, ४१८ ।  
 शिपिविष्ट. २८, ७८; ३८९, ८६; ३९०,  
 ९७ ।  
 शिप्रा. ३४८, ४६ ।  
 शिफा. ३१, १०२; १५६, २०८; २५१,  
 २२; ३४७, ३१; ३६०, १४८;  
 ३६०, १५४ ।  
 शिफाकन्द. ३६०, १५४ ।  
 शिफारुह. २५९, १०२ ।  
 शिफालिका. ३०६, ५१२ ।  
 शिवि. १४१, ८० ।  
 शिविका=याग्ययानम् ।  
 शिविर. १२, ३६; १०३, १२८ ।  
 शिमि. १४१, ८० ।  
 शिम्बा. १४१, ८० ।  
 शिम्बिधान्य. १३४, १७ ।  
 शिम्बी. १४१, ८०; २९२, ३८७; २९३,  
 ३९९ ।  
 शिम्बीफल. ३०७, ५१८ ।  
 शिरःफल. २५५, ६६ ।  
 शिरःश्लेह. ४५, २३० ।  
 शिरस्. ३५, १३२; २५१, २३ ।  
 शिरस्त्र. ११४, २२९ ।  
 शिरस्त्राण. ११४, २२९ ।  
 शिरस्य. ३५, १३७ ।  
 शिरा. ४६, २३७ ।  
 शिरामूल. ४२, १९७; १४५, ३१६ ।  
 शिरालपत्र. २७०, १९५ ।  
 शिरावृत्त. १९४, ५५० ।  
 शिरिशिरा. २८७, ३४३ ।  
 शिरीष. २६८, १७९ ।  
 शिरीषपत्रा. २७३, २१९ ।  
 शिरोगृह. १४, ५३ ।  
 शिरोग्रम्=शिखरम् ।  
 शिरोधि. ३८, १६३ ।  
 शिरोरत्न. ४८, २५२ ।  
 शिरोरुह (ह्). ३५, १३३

शिरोरोग. ५९, ३५० ।  
 शिरोस्थि. ४६, २३४ ।  
 शिल. ७३, ४६ ।  
 शिला. १६, ७१; ६३, ३८७; १९५,  
 ५६१; ३४३, २३ ।  
 शिलाकदली. २५५, ६२ ।  
 शिलाचक्रा. ३१० ५४६ ।  
 शिलाजतु. १९६, ५६८ ।  
 शिलाजा. ३१०, ५४७ ।  
 शिलात्मज. १५२, १७७ ।  
 शिलात्वच. ३१०, ५४६ ।  
 शिलारोग. १९५, ५६१ ।  
 शिलावास. ४५६, ४९ ।  
 शिलि. ( ली ). १६, ७१; ३५७, १२१ ।  
 शिलीन्द्र. १५२, १७६; २५५, ६४; ३५४,  
 ९५ ।  
 शिलीमुख. ११८, २६७; ३३७, १७७ ।  
 शिलोच्चय. ३४१, २ ।  
 शिलोच्छ. ७३, ४४ ।  
 शिल्प. २१०, ७८ ।  
 शिल्पशाला. १३, ४८ ।  
 शिल्पा. १४, ५० ।  
 शिल्पिक. ६५, ४१० ।  
 शिल्पिका. २८९, ३६२ ।  
 शिल्पिन्. २०३, १० ।  
 शिल्पिनी. २८९, ३६२ ।  
 शिल्पिशाला. १३, ४८ ।  
 शिल्पिसार. ६५, ४०९ ।  
 शिव. ६६, ४१२; १५२, १७७ ।  
 शिव. १५३, १८१; १७८, ४०८; १८४;  
 ४६४, ३४५, १४; ३७६, १; ३८८,  
 ७१, ४१५, ८९, ४३४, १५४ ।  
 शिवकः=कीलकः ।  
 शिवकीर्त्तन. ४५२, ७ ।  
 शिवङ्कर. १२०, २८४; २१४, २; ३९२,  
 ११५ ।  
 शिवजा. २९३, ३९२ ।  
 शिवतम. ३१४, ५७६ ।  
 शिवताति. २१४, २ ।  
 शिवदूती. ३९३, १२६ ।

शिवदुम. २६३, १३४ ।  
 शिवद्विष्टा. २७६, २४९ ।  
 शिवपुत्र. २, १३ ।  
 शिवपुर. १०, २० ।  
 शिवपुष्पक. २७४, २३१ ।  
 शिवप्रिय. २६३, १३२; २७१, २०९ ।  
 शिवबीज. १९७, ५८३ ।  
 शिवभक्त. ८३, १३४ ।  
 शिवमल्लिका. २९३, ३९२ ।  
 शिवमली. ३१४, ५७६ ।  
 शिवलिङ्ग. ११, २२ ।  
 शिववल्लभा. २७७, २५५ ।  
 शिववल्ली. २८६, ३३५; २९३, ३९२ ।  
 शिववास. ३४२, ११ ।  
 शिववीर्यज. ४०२, १९९ ।  
 शिवशेखर. २७४, २२७; ३१४, ५७६ ।  
 शिवशेखरा. ३४७, ३४ ।  
 शिवस्निग्ध. २७४, २२७ ।  
 शिवा. २६१, ११९; २८३, ३११; ३१९,  
 १५; ३४८, ४६; ३९३, १२५;  
 ४४२, २७ ।  
 शिवापीड. २७८, २७० ।  
 शिवाप्रिय. १८५, ४६९ ।  
 शिवारि. २०६, ४० ।  
 शिवाङ्ग. ३१९, १५ ।  
 शिवावसर. ४१०, ४० ।  
 शिवाह. १९७, ५८३ ।  
 शिवविष्ट. २८, ७८ ।  
 शिवेष्टक. २६३, १३३ ।  
 शिवेष्टा. २८८, ३५२ ।  
 शिशिर. ६५, ४०२; ३४१, ८; ३८८, ८२;  
 ४१३, ६७ ।  
 शिशिरा. १७५, ३८९; १७६, ३८८ ।  
 शिशु. ३०, ९०; ३९५, १४४ ।  
 शिशुक. ३५६, ११३ ।  
 शिशुत्वम्=शैशवम् ।  
 शिशुपाल. ९५, ५७ ।  
 शिशुप्रिय. १५६, २१२ ।  
 शिशुमार. ३५६, ११३ ।

शिश्र. ४३, २१० ।  
 शिश्रिदान. ८५, १५४; ३३३, ८७ ।  
 शिश्रि. ९९, ९३; ४४९, ९१ ।  
 शिष्य. ७४, ५३ ।  
 शीकर. ३९८, १६४ ।  
 शीघ्र. ३८१, १६; ३९५, १४४ ।  
 शीघ्रपुष्प. २७५, २४० ।  
 शीघ्रम्. ४५८, ३ ।  
 शीघ्रवेधिन्. ११५, २३७ ।  
 शीत (क.) ३३, १२१; ९०५, ३३; ९६५,  
 १५५; ३०९, ५३४; ३४१, ८ ।  
 शीतकर. ६३, ३८८; ३९८, १७२ ।  
 शीतगन्ध. ६१, ३७० ।  
 शीतपाकी. २९७, ४३४ ।  
 शीतपुष्पा. ३०४, ४९१ ।  
 शीतप्रिया. ३०९, ५३४ ।  
 शीतफल. २६४, १४१ ।  
 शीतभीष. १३४, २० ।  
 शीतिमूलक. ६५, ४०२ ।  
 शीतल. ६१, ३६९; ६३, ३८९; ६६,  
 ४१६; २८१, २९४; ३४१, ८;  
 ३८०, ७ ।  
 शीतलक. २८१, २८८ ।  
 शीतलजल. ३६०, १४९ ।  
 शीतलत्व. ५६, ३२७ ।  
 शीतला. २८६, ३३५; ३१२, ५६० ।  
 शीतलाघ्र. २५४, ५० ।  
 शीतवर. ३०१, ४६९ ।  
 शीतवलक. २६०, १०७ ।  
 शीतवृक्ष. २६०, १०८ ।  
 शीतशिव. १५२, १७६ ।  
 शीतशिवा. २९९, ४५१ ।  
 शीतशुक्रा. १७९, ४२२ ।  
 शीतसहस्रांशु. २५७, ८१ ।  
 शीता. १५७, २२०; २७७, २५६; २८४,  
 ३५१; २८९, ३६२; ३०२, ४७३;  
 ३०३, ४९०; ४५३, १७ ।  
 शीत्य. १३३, १२ ।  
 शीघ्र. २११, ८६ ।

शीमर. ३९८, १६४ ।  
 शीर. २१२, २४ ।  
 शीरामुख. १३४, २० ।  
 शीर्णवलक १७४, ३७७ ।  
 शीर्ष. ३५, १३२ ।  
 शीर्षक. ४८, २५२; ११४, २२९ ।  
 शीर्षच्छेद्य. २२३, ८६ ।  
 शीर्षण्य. ३५, १३७; ११४, २२९ ।  
 शीर्षदेह. ४०३, २१० ।  
 शील. ७२, ३५; ४३२, १३६ ।  
 शीलन. ७४, ५४ ।  
 शीलवरिन्. ३६२, १३ ।  
 शीलित. २४१, ५८ ।  
 शीवल. ३६०, १५१ ।  
 शीसक. १९३, ५४७ ।  
 शुक्र. ३३३, १३९ ।  
 शुक्रनास. २६६, १६३ ।  
 शुक्रनासिक. ३०८, ५३० ।  
 शुक्रपिण्डी (ण्डा.) २९३, ३९६ ।  
 शुक्रप्रिया. २५४, ५६ ।  
 शुक्रफल. २७४, २३२ ।  
 शुक्रवर्हम=ग्रन्थिपर्णम् ।  
 शुक्रवल्लभ. २५७, ७७ ।  
 शुक्रवृक्ष. २७१, २०५ ।  
 शुक्रशाक. २८४, ३१५ ।  
 शुक्रशिवी. २९३, ३९५ ।  
 शुकेष्ट. २५६, ७५; २६८, १८० ।  
 शुक्रोदर. १७३, ३६७ ।  
 शुक्तः=अम्लः परमंश्च ।  
 शुक्ति. ६६, ४१८ ।  
 शुक्तिक. ७, २४ ।  
 शुक्तिका. ३५७, १२३ ।  
 शुक्तिमणि. १९८, ५९३ ।  
 शुक्तिमती. ३४९, ५० ।  
 शुक्तियोनि. १९९, ५९५ ।  
 शुक्र. ४४. २२१; ४६, ३३२; १५५,  
 २०४; १९२, ५३३; ३७७, ७;  
 ४०२, २०६; ४१२, ६०; ४३४,  
 १६० ।

शुक्रदोष. ५९, ३५३।  
 शुक्रयोनि. ४४, २९१।  
 शुक्रलः=शुषणः।  
 शुक्रवर्द्धिनी. ४६, २३२।  
 शुक्रशिष्यः=दैत्यः।  
 शुक्रसार. २६६, १५७।  
 शुक्रावामिनिका. ५९, ३५५।  
 शुक्र. ४०२, २०६; ४३४, १६०।  
 शुक्रचन्दक. १७९, ४१४।  
 शुक्रका. २९२, ३८३।  
 शुक्रधातु. ३४३, २४।  
 शुक्रपक्ष. ४११, ५३।  
 शुक्रवायस. ३२९, ११०।  
 शुक्रा. २६२, १२२।  
 शुक्राङ्गी. ३०६, ५१३।  
 शुक्रापाङ्ग. ३२९, १०४।  
 शुक्रिका. २६२, १२२।  
 शुक्ता. २५१, २९।  
 शुक्. ४२८, ९८।  
 शुचि. १०२, १२१; ३७३, ३९; ३७७,  
 ८; ३८०, ५; ३९५, १४४; ४१२,  
 ६१; ४२७, ९१; ४३८, १९।  
 शुचिद्रु. २५९, ९८।  
 शुचिपति. ३७७, ५।  
 शुण्ठ. ४७, २४२।  
 शुण्ठि (ण्ठी). १५३, १८४।  
 शुण्डा. १०७, १६३; २११, ८५।  
 शुण्डापान. २१२, ९४।  
 शुण्डार. १०५, १५०; २०४, २२।  
 शुण्डारिन्. १०५, १४५।  
 शुण्डाल. १०५, १४७।  
 शुण्डिन्. २०४, २२।  
 शुण्डिनी. ३०९, ५३७; ३२४, ५८।  
 शुण्डिभूमिका. ३२४, ५८।  
 शुण्डी. ३११, ५५९।  
 शतुद्रि. ३४८, ४१।  
 शुद्ध. १५२, १७७।  
 शुद्धजङ्घ. १८५, ४७४।  
 शुद्धान्त. १६, ६७।

शुन. २०६, ३९।  
 शुनक. २०६, ३७।  
 शुनकचक्षुका. ३०६, ५१०।  
 शुनि (नी). २०६, ३८; २०७, ४४; ३१४,  
 ५८४।  
 शुनीर. २०६, ४३।  
 शुन्य. २०६, ४३; २०२, १; २२६,  
 १०६।  
 शुन्या. २०६, ४३।  
 शुभ. ४१५, ८९।  
 शुभंयु. २२४, ९२।  
 शुभङ्करी. २८३, ३११।  
 शुभदन्ती=शुभ्रदन्ती।  
 शुभप्रद. २५९, ९९।  
 शुभवासन. १७०, ३३८।  
 शुभा. ६४, ४००; २८४, ३१३; ४१८,  
 १०।  
 शुभान्वितः=शुभंयुः।  
 शुभाधिन्. २२४, ९१।  
 शुभाढ. १७९, ४१४।  
 शुभ्र. ६५, ४०३; ४३४, १६०।  
 शुभ्रम्. ४३५, १६१।  
 शुभ्रदन्ती. ३७५, ५३।  
 शुभ्रा. १७३, ३६८।  
 शुभ्रांशु. ३९९, १७३।  
 शुभवी. १३६, ३८।  
 शुम्बा. ५१, २८०।  
 शुम्भमथनी. ३९४, १३०।  
 शुल्क. १००, १०४।  
 शुल्काध्यक्ष. ९०, १६।  
 शुल्ब. १९३, ५४३; २०८, ५५।  
 शुल्बगन्धि. ३०५, ५०१।  
 शुल्बज. १९४, ५५१।  
 शुल्बा (ल्बी). २०८, ५५।  
 शुश्रूषण. ८१, ११६।  
 शुश्रूषा. ७१, २५; ८१, ११६; ४३३,  
 १४५।  
 शुषि=सुषिः।  
 शुषिरम्=सुषिरम्।  
 शुष्कमांसम्=वल्लूरम्।

शुष्म ( न् ). १२७, ३४५; ३७६, १;  
३७७, ४।

शुक. २९०, ३६७; ४२७, ९४।

शुककीट. ३२५, ७१।

शुकतृण. २९०, ३६७।

शुकधान्य. १३४, १७।

शुकभाग. १२३, ३०८।

शुकमुण्ड. १३७, ४३।

शुकर. १३५, २३; ३२०, २४।

शुकरार्क. २७४, २३३।

शुकशिम्बा. २९३, ३९४।

शुकशिम्बि (म्बी). २९३, ३९४।

शुद्र. ६९, ५; २०२, १।

शुद्रप्रिय. १४७, १३०।

शुद्रसुत. ८४, १४३।

शुद्रा (त्री). २६, ५३।

शुन्य. २२६, १०६।

शुन्यमव्य. २८८, ३४८।

शुन्यवादिन्. ८४, १४४।

शुन्या. २४, ४२।

शूर. ११६, २४६; १७१, ३५१; २६९,  
१९१; ३२०, २२; ४३६, ४।

शूरकन्द. १४७, १३३।

शूरण. १४७, १३३।

शूरसेनी. ४२३, ५५।

शूर्प. १४२, ९१।

शूर्पकर्ण. १०५, १४४।

शूर्पणखा (खी). ३८७, ६६।

शूर्पपर्णा. २९२, ३८७।

शूल. ५६, ३२८; ३९१, १०२।

शूलपत्री. २९०, ३७२।

शूलभृत्. ३९४, १२८।

शूलहन्. १७१, ३४८।

शूला. २४, ३७।

शूलकृत. १६५, २९२।

शूलारि. २८४, ३१८।

शूलिक. ३२२, ४३।

शूलिन्. ३८८, ७९।

शूल्य. १६५, २९२।

शुगाल. ३१९, १३।

शुगालविज्ञा. ३००, ४६०।

शुगालिका. ३००, ४६०:

शुगाली. १२९, ३६३; १७९, ४२२।

शुङ्ख. ५०, २६७; १०८, १७२।

शुङ्खक. १८४, ४६७।

शुङ्खला. १७, ८३; ५०, २६७; ३०८, १

५२७।

शुङ्खली. ३०८, ५२७।

शुङ्ख. १८२, ४४७; १९७, ५८५; २८२,

२९९; ३२१, ३७; ३४२, १७।

शुङ्खवत्. ३४१, ३।

शुङ्खवेर. १५३, १८५।

शुङ्खसार. ३५४, ९९।

शुङ्खा. ३९३, १२७।

शुङ्खारव्य. ३०९, ५३५।

शुङ्खाट. १९, ९८; १५२, १७५; ३६०,

१५३।

शुङ्खाट ( क ). १९, ९७।

शुङ्खाटी. २९२, ३८९।

शुङ्खार. ६५, ४०६; १९५, ५६३; ४२७,  
९०।

शुङ्खारजनुम्. ४५५, ४०।

शुङ्खारिन्. १९८, ५९१।

शुङ्खि. १८३, ४५४; १९२, ५३९।

शुङ्खिण. १८१, ४३८।

शुङ्खिणी. १८३, ४५३; २६०, १०३।

शुङ्खिन्. १८१, ४३८; १८५, ४७१; २५९,

१०१; २६०, १०४।

शुङ्खी. १७५, ३८५; १७६, ३९२; १८३

४५४; १९२, ५३९; ३५४, ९४।

शुङ्खीकनकम्=अलङ्कारसुवर्णम्।

शुङ्खीफल. २६२, १२३।

शुणि ( णी ). १०८, १७५।

शृत. २३१, १६०।

शोकाली. २७६, २४८।

शोखर. ४८, २५०; ६५, ४०३

शोप ( स् ). ४३, २०८।

शोपाल. ३६०, १५१।

शोक ( स् ). ४३, २०९।

शोफालिका. ३०६, ५१३ ।  
 शोमुषी. ४३२, १४२ ।  
 शोछ. २६४, १४१ ।  
 शोव. ४३, २०८ ।  
 शोवधि. ३८८, ७८  
 शोवल. ३६०, १५०  
 शोवलाद. ३२९, १०८ ।  
 शोवाल. ३६०, १५० ।  
 शोष. ३६४, ७ ।  
 शोक्ष. ७४, ५३ ।  
 शोखरिक. ३०३, ४८४ ।  
 शोनेय. ९५, ५६ ।  
 शोल. ७३, ४६; ३४०, १ ।  
 शोल्गन्ध. ६१, ३७४ ।  
 शोलगृह. ३४४, ३ ।  
 शोलमुता. २९५, ४१६ ।  
 शोला. ३९५, १३७ ।  
 शोलट. ३१८, ४ ।  
 शोलाधारा. ३, १९ ।  
 शोलालि ( न् ). २०५, २६; ४२५, ७८ ।  
 शोली. ४४६, ६३ ।  
 शोल्ष. २०५, २६; २६३, १३३; ४२५, ७७ ।  
 शोलेय. १५२, १०७ ।  
 शोव. ८४, १४६; २७४, २२८; ३१४, ५७६; ३६३, १७ ।  
 शोवपत्र. २६३, १३३ ।  
 शोवल. ३६०, १५० ।  
 शोवल्लिनी=नदी ।  
 शोवाल. ३६०, १५० ।  
 शोव्य. ४५४, २७ ।  
 शोशवम्=शिशुत्वम् ।  
 शोशिर. ३३५, १५६ ।  
 शोक. ४२८, ९८ ।  
 शोकनाशन. २६९, १८९ ।  
 शोचन. ४२८, ९८ ।  
 शोचिकेश. ३७७, ८ ।  
 शोचिस्. ४३८, १९ ।

शोण. ४५, २२४; १११, २०६, ३२२, ४६; ३४८, ४२; ३७७, ११; ४३५, १६५ ।  
 शोणक. २६७, १६५; ३४८, ४२ ।  
 शोणरत्न. १९८, ५९० ।  
 शोणाक. २६६, १६३ ।  
 शोणाङ्ग. १९९, ५९७ ।  
 शोणित. ४५, २२३ ।  
 शोणितपुर. ११, २४ ।  
 शोणितामय. ५७, ३३१ ।  
 शोथ. ५७, ३३४ ।  
 शोथघ्नी=पुनर्नवा ।  
 शोधन. १९६, ५७१; २६२, १२५ ।  
 शोधनी. १६, ८६; ३०२, ४८० ।  
 शोधित. १४२, ९२; १६४, २८५; २२६, १०६ ।  
 शोनक. २६७, १६५ ।  
 शोक. ५७, ३३४ ।  
 शोकहारिन्. २८१, २९२ ।  
 शोभन. २२५, १८१ ।  
 शोभना. १५५, २०८ ।  
 शोभनास्य. ३२७, ८६ ।  
 शोभयन्ती. ३७२, २६ ।  
 शोभा. २१, १४; १५६, २०६ ।  
 शोभाञ्जन. १४५, ११९; १९२, ५३७ ।  
 शोभिता. ४१८, ८ ।  
 शोष. ५५, ३१८ ।  
 शोषक. ७७, ८२ ।  
 शोषण. १७१, ३४६ ।  
 शोषापहा. १७६, ३९० ।  
 शौक. ३४०, २०५ ।  
 शौकिका. १३६, ३८ ।  
 शौक्तिक. १९९, ५९५ ।  
 शौक्तिकेय. १९८, ५९४ ।  
 शौक्तिकेय. ३६६, २२ ।  
 शौक्य. ३०, ८९ ।  
 शौच. ८७, १६९ ।  
 शौण्ड. २१८, ३९ ।  
 शौण्डिक. २०४, २२ ।

कौण्डि. १७१, ३४३; २७२, २१८ ।  
 शौद्धोदनि. ३६८, ६ ।  
 शौद्रक्षेत्र. ७, २६ ।  
 शौन. ७३, ४४; २०७, ४५ ।  
 शौरि ( न् ) ४०३, २०९; ४५३, २२ ।  
 शौर्यम्=बलम् ।  
 शौलिक. ९०, १६; २०४, १७ ।  
 शौवन. २०७, ४५ ।  
 शौष्क ( ष्क ). २१७, ३१ ।  
 श्रुच्योत. २४४, ९० ।  
 श्रमशान. १३१, ३८२ ।  
 श्रमशानसङ्घन्. ३९०, ९७ ।  
 श्रमधु. ३७, १५७; ४७, २४२ ।  
 श्रयान. २३३, १७६ ।  
 श्रयाम. २७४, २२८; ४२७, ९१ ।  
 श्रयामक. २८८, ३४७ ।  
 श्रयामकन्दा. १७५, ३८५ ।  
 श्रयामकाण्डा. २८९, ३५६ ।  
 श्रयामगात्र. ४०२, २०१ ।  
 श्रयामचटफ. ३३५, १५६ ।  
 श्रयामबीजिनी. १४८, १४२ ।  
 श्रयामल. २५९, ९९; २६८, १८१; ४३५,  
 १६२ ।  
 श्रयामलग्नथि. २८९, ३५६ ।  
 श्रयामला. ६२, ३८३; २५४, ५६; ३७४,  
 ४९५ ।  
 श्रयामा. ३, १८; २२, १९; ६२, ३८१;  
 ६३, ३९१; ६४, ३९८; १७७,  
 ३९८, २८०, २८७; २८८, ३५१;  
 २९१, ३७५; ३०३, ४८२; ३११,  
 ५५६; ३३६, १६६; ४०९, ३५  
 ४१८, १० ।  
 श्रयामाक. १३६, ३५ ।  
 श्रयामाम्ली. ३०७, ५०१ ।  
 श्रयालः=पत्नीभ्राता ।  
 श्रयाव. ४३५, १६६ ।  
 श्रयेत. ४३५, १६१ ।  
 श्रयेन. ११०, १९३; ३२७, ८७; ४३५,  
 १६१ ।

श्रयेनजित. ३७१, १३१ ।  
 श्रयेनी. ३४९, ५० ।  
 श्रयेनंपाता=मृगया ।  
 श्रयोनघण्टा. १७९, ३९४ ।  
 श्रयोनाक. २६६, १६३ ।  
 श्रद्धा. २५, ४६; २२०, ५९ ।  
 श्रन्थन. ४८, २५४ ।  
 श्रम. ११८, २६५ ।  
 श्रमघ्नी. १४८, १४० ।  
 श्रमण. ८५, १४८ ।  
 श्रमणा. २३, २६; ३०९, ५३७ ।  
 श्रमालम्बा. २८९, ३५८ ।  
 श्रयण. २३९, ४५ ।  
 श्रव. २८२, २९९ ।  
 श्रवण. ३६, १४२; ४०१, १९५; ४३३,  
 १४५ ।  
 श्रवणशीर्षिक. ३०९, ५३७ ।  
 श्रवन्ती. ३०५, ५०५ ।  
 श्रवस्. ३६, १४० ।  
 श्रवस. ३६, १४३ ।  
 श्रवा. ३१०, ५४९ ।  
 श्रविष्ठा. ४०१, १९५ ।  
 श्राण. ३२, ११२ ।  
 श्राणा=यवागूः ।  
 श्राद्ध. ८०, १०८ ।  
 श्राद्धदेव. ३८५, ४७ ।  
 श्राम. ४११, ५४ ।  
 श्रामणेर. ८५, १४९ ।  
 श्राय. २३९, ४५ ।  
 श्रावक. ८५, १५०; ३२८, ९७ ।  
 श्रावण. ४१२, ६१ ।  
 श्रावणानुज. ४१२, ६० ।  
 श्रावणिक. ४१२, ६१ ।  
 श्रावणी. ३०९, ५३७; ३१६, ६०२ ।  
 श्री. ११७, २५७; ३९४, १३४; ३९९,  
 १७७; ४५७, ५४; ४३२, १४२;  
 ४४१, २४; ४४२, २८ ।  
 श्रीकण्ठ. ३८९, ८५ ।  
 श्रीकन्द. २९४, ४०४ ।  
 श्रीकर. ३५९, १३८; ४५२, ९ ।

श्रीकर्म. ३३६, १६८।  
 श्रीक्षेत्र. १०६, १५४।  
 श्रीखण्ड. ६१, ३७१।  
 श्रीघन. ३६८, २।  
 श्रीताल. २७०, १९४।  
 श्राद. ३८७, ७०।  
 श्रीदत्त. ४५१, ४।  
 श्रीनिवास. ४५२, ९।  
 श्रीपतिः=विष्णुः।  
 श्रीपथ. १९, १००।  
 श्रीपणं (ण।). २६६, १६०।  
 श्रीपर्णा. २६६, १६०; २६७, १६७।  
 श्रीपिष्टम्=श्रीवासः।  
 श्रीपुत्र. ११०, १९१।  
 श्रीफल. २५६, ७३; २६३, १३३।  
 श्रीकला. २६१, १२०; ३०२, ४८१।  
 श्रीफली. १५१, १६७; ३०३, ४६३।  
 श्रीमत्. १९२, ५३४; २१६, ३३; ३३३, १४०।  
 श्रीरस. ६४, ४००।  
 श्रीरामण. ३६७, ३११।  
 श्रीलः=श्रीमान्।  
 श्रीलता. २९५, ४१७।  
 श्रीवत्स. २०७, ५१; ४५४, ३२।  
 श्रीवत्सलाञ्छन. ४५१, ५।  
 श्रीवल्ली. २७७, २५८; २८६, ३३५।  
 श्रीवाटी. १७०, ३३४।  
 श्रीवारके. ३०१, ४७०।  
 श्रीवास. ६४, ४००; ४५१, ६।  
 श्रीवृक्ष. २५९, ९८।  
 श्रीवृक्षकिन्. १११, २००।  
 श्रीवेष्ट. ६४, ४०१।  
 श्रीसंज्ञम्=लवङ्गम्।  
 श्रीहट (ट्ट). ७, २६।  
 श्रीहस्तिनी=भृगुडी।  
 श्रुतम्=शास्त्रमवधृतं च।  
 श्रुतगति. ३२२, ४३।  
 श्रुतश्रेणी. ३०५, ५०५।  
 श्रुति. ३६, १४२; ४१८, १२; ४४२, ३१।

श्रुतिविरोधि. ४२२, ४७।  
 श्रेणि. ९७, ८०; १३४, १६; २०३, ११; २४२, ८।  
 श्रेणिक. ३८, १६०; ९६, ६३।  
 श्रेणिका. ३८९, ३६२।  
 श्रेणो. २४९, ७।  
 श्रेयसु. ८८, १८१; २२६, ११०; ४१५, ८६; ४१५, ९०; ४३४, १५४।  
 श्रेयसी. ६४, ४००; १७०, ३४३; १७५, ३८०; २६४, १४५।  
 श्रेष्ठ. २२०, ५६; २२६, ११०; ३७७, ११।  
 श्रेष्ठकाष्ठ. २७२, २१२।  
 श्रेष्ठशाव. ३२२, ४१।  
 श्रेणः=पङ्क्तः।  
 श्रेणि. ४२, २०२।  
 श्रेणिकलक. ४२, २०२।  
 श्रोतसु. ३६, १४३।  
 श्रोत्र. ३६, १४२; ७३, ४१; ४३४, १५७।  
 श्रोत्रिय. ७३, ४१।  
 श्रं.म. ३६९, ८।  
 श्रोतश्रवेय. ९५, ५८।  
 श्रोषट्. ४५८, ११।  
 श्लक्ष्ण. २२२, ७३; २२७, ११७; ४२२, ४५।  
 श्लक्ष्णत्वच. २६७, १७०।  
 श्लथ. २२१, ६७; २२७, १२०।  
 श्लल. ६६, ४१८।  
 श्लावा. ४४७, ८०।  
 श्लिकुत. २१५, १३; २२२, ७६।  
 श्लिकुतम. ३४, १२६; २१७, २७; २१८, ४०।  
 श्लिषा. २३६, १७।  
 श्लोपद. ५७, ३३५।  
 श्ललः=श्रं.मन्।  
 श्लेष. २३९, ४४।  
 श्लेष्मण (लः)=रुफी।  
 श्लेष्मन् (श्म)=रुफः।  
 श्लेष्मातक. २६४, १४०।



श्लोक. ४४८, ८४।  
 श्वःश्रेयस. ४१५, ८८।  
 श्वगन्ध. ३००, ४६३।  
 श्वचिल्ली. १५१, १७०।  
 श्वदंष्ट्र (घ्रा). ३००, ४६२; ३२२, ३९।  
 श्वदयित. ४६, २३१।  
 श्वन्. २०६, ४२।  
 श्वनिश (शा). ४१०, ४१।  
 श्वपञ्च (च). २०५, ३४।  
 श्वपाक (च). २०५, ३४।  
 श्वपुच्छा. ३००, ४६१।  
 श्वभक्षका. २५८, ८७।  
 श्वभ्र. २४१, ५८; ३६१, २।  
 श्वभ्रतनु. ३२८, ९४।  
 श्वयथु. ५७, ३३४।  
 श्ववृत्तः=वेवा।  
 श्वयुर. २७, ६८।  
 श्वयुरौ. २७, ६४; ३२, १०६।  
 श्वगुर्यः=देवरः श्यालश्च।  
 श्वभू. २७, ६४; ३२, १०६।  
 श्वर्. ४६०, २७।  
 श्वसन. ३८०, ६।  
 श्वसित. २५२, ३५; ३८०, ६।  
 श्वान्न. १९२, ५३६।  
 श्वान. २०६, ३८।  
 श्वानो. २०७, ४४।  
 श्वापद. ३१८, ७; ३१९, १७।  
 श्वविधु. ३२३, ५२।  
 श्वास. ४३१, १३०।  
 श्वासहेति. ४४९, ९६।  
 श्वित्र. ५७, ३३७।  
 श्वेत. १५९, २३५; ३७१, १९; ४३४, १६०।  
 श्वेतक. २१३, १०२।  
 श्वेतकन्दा. १७५, ३८४।  
 श्वेतकर्ण. ३९२, १११।  
 श्वेतकाण्डा. २८८, ३५४।  
 श्वेतकापोतिका. ३१५, ५९१।  
 श्वेतकिनी. २६५, १५०।

श्वेतकेतु. ३६८, ३।  
 श्वेतकोल. ३५३, ९०।  
 श्वेतगज. ३८३, ३७।  
 श्वेतगक्षत. ३३१, १२१।  
 श्वेतगुञ्जा. २९७, ४३४।  
 श्वेतच्छद. ३३१, १२१।  
 श्वेतटङ्कण. १७८, ४०८।  
 श्वेतदूर्वा. २८८, २५२।  
 श्वेतद्युति. ३९९, १७३।  
 श्वेतपक्ष. ३३१, १२१।  
 श्वेतपत्रा. २७२, २१३।  
 श्वेतपाद. ३९२, १११।  
 श्वेतपिङ्ग. ३१८, ७।  
 श्वेतपिण्डीतक. २७२, २१७।  
 श्वेतपुष्प. २७३, २२४; ३०६, ५११।  
 श्वेतपुष्पा. १५१, १६५; ३१२, ५६४।  
 श्वेतपुष्पिका. ३०२, ४७६।  
 श्वेतपुष्पी. २९९, ४४६।  
 श्वेतफला. १४९, १५३।  
 श्वेतबृहती. ३००, ४५६।  
 श्वेतमिधु. ८९, १४८।  
 श्वेतमरिच. १४६, १२०।  
 श्वेतयूका. ३३९, १९३।  
 श्वेतरक्त. ४३५, १६६।  
 श्वेतत्रचा. १७५, ३८५।  
 श्वेतवर्वर. ६२, ३७६।  
 श्वेतवृक्ष. २७२, २१५।  
 श्वे-वृन्ता. १३९, ६३।  
 श्वेतशिशु. १४६, १२०।  
 श्वेतसार. २८३, ३०७।  
 श्वेतगुरसा=भूतवेशी।  
 श्वेतस्कन्ध. २७५, २३७।  
 श्वेता. १८३, ४५४; १९८, ५८६; २६७, १६९; २९६, ४१९; २१३, १०३।  
 श्वेताक्ष. २९६, ४२७।  
 श्वेताद्रि. ३४१, ७।  
 श्वेताम्बर. ८५, १४८।  
 श्वेताम्लिका. ३०७, ५२१।  
 श्वेताश्व. ९३, ४१; ३९८, १६९।

श्वेतेशु. ३१५, ५८५।

श्वेतैरण्ड. २८५, ३२५।

श्वेतोत्पल. १३५, ३०।

ष.

षङ्ग. ८५, १५०।

षट्कर्मकृत. ६९, ११।

षट्कोण. १९९, ६००।

षट्पद. ३३७, १७७।

षट्पदातिथि. २५३, ४७।

षट्पदानन्दा. २७७, २५९।

षट्प्रज्ञ. २१९, ५।

षट्सताः. १८७, ४९३।

षडङ्ग. ३४, १२८; ३००, ४६२।

षडभिज्ञ. ३६८, ५।

षडशीतिमुख. ४१४, ७७।

षडानन. ३९५, १४२।

षडालक. १२२, ३०।

षडुन्ध. २६९, १८४।

षडुन्ध्या. १७२, ३५५; १७७, ४०४।

षडुन्धिका=कर्चूरः।

षडु. ४१७, १।

षड्वा (ड्वा). २४१, ६०।

षड्रसा. ४५, २२२।

षड्वर्ग. १०२, ११७।

षड्विन्दु. ३३७, १७६; ४५२, ८।

षण्ड. ५९, ३५२; २४८, १; ३६०, १५३;  
२०, ४; १८१, ४३९।

षण्ड. ९०, १८; १८१, ४३९।

षण्म तृजात. २७, ६९।

षण्मुखाग्रज. २, १२।

षष्टि. ४४४, २०४; १८७, ४८९।

षष्टिका (क). १३४, २१; ३०२, ४७६।

षष्टिक्रयम्=षष्टिक्रभवनम्।

षष्ठ. २९, ८१।

षष्ठात्मकालक. ७२, ३०।

षष्ठी. ३९४, १२९।

षष्ठीप्रिय. ३९५, १४५।

षण्ड. २०, ४।

षाण्मातुर. २७, ६९।

षाष्टिक. ७, ३२।

षोडश. १८३, ४५२।

षोडशसत्क्रिया. ८१, ११९।

षोडशाचिन्स. ४०३, २०८।

षोडशी. १९०, ५९९।

षोढा. २४१, ६०।

स.

संयत्. १२७, ३४८; १२८, ३५९।

संयत. २२३, ८१।

संयद्वर. २१५, १०।

संयम. २४१, ६०।

संयमनी. १३, ४५; ३८५, ५१।

संयमिनी. ४१७, ७।

संयाम. २४१, ६०।

संयाव. १६१, २५६।

संयुक्त. २७, ६५।

संयुग. १२७, ३४७।

संयुतजानुक. ३३, ११७।

संयाग. ४२७, ९२।

संयोजित. २३१, १५३।

संरम्भ. २३८, ३७; २४३, ८२।

संराव. ४५०, १०२।

संलय. ४३१, १२७।

संलाप. ४४८, ८८।

संवत्. ४५९, २०; ४१३, ७५।

संवत्सर. ४४०, १७; ४१३, ७३।

संवत्सरपथ. ४३७, १२।

संवद (न) न. २३५, ६।

संवर. १५२, १८०; ३४५, १४।

संवर्त्ति. ४१४, ८३।

संवर्त्तक. २६५, १५२; ३७८, १४; ४५५,  
३६।

संवर्त्तकिन्. ४५५, ३५।

संवर्त्तपूर्वज. ४०२, २०३।

संवर्त्ति (का). ३६१, १५५।

संवर्त्ती. ३६१, १५५।

संवसथ. ९, ५।

संवह. ३७१, १७; ३८१, १४।

संवहन. २४२, ६५।  
 संवाण. ३२७, ९०।  
 संवास. १२, ३८।  
 संवाहन. २८२, ६५।  
 संविद्. ४३३, १४३; ४३४, १५३; ४४९,  
 ९२।  
 संविदित. २३४, १७९।  
 संवीक्षणम्=गवेषणा।  
 संवीक्षा. २४७, ११६।  
 संवीतम्=रुद्धम्।  
 संवृत. ३८७, ६९।  
 संवेगः=संभ्रमः।  
 संवेद. २३६, १३।  
 संवेश. ५६, ३२१; ४३१, १२७।  
 संवेशन. २३९, ३८।  
 संव्यान. ५२, २८८।  
 संशासक. १२६, ३३४।  
 संशय. ४३३, १४८।  
 संशयालु. २२०, ५८।  
 संशयावह. २१५, १३।  
 संशयितृ. २२०, ५८।  
 संशित. २१९, ४३।  
 संशितव्रत. ८१, १२१।  
 संश्रव. ४३४, १५२; ४४९, ९२।  
 संश्रुत. २३४, १७९।  
 संश्लेष. २३६, १८।  
 संसक्त. २२७, १२४।  
 संसद. ७६, ७०।  
 संसप्तकी. ४९, २६६।  
 संसरण. १९, १००; २४०, ४९।  
 संसर्ग. १५३, १८२।  
 संसार. २४०, ४९।  
 संसारगुरु. ४५५, ४१।  
 संसारपथ. ४३, २०६।  
 संसिद्धिः=स्वभावः।  
 संसृति. २४०; ४९।  
 संस्कार. ६९, ९; १२७, ३४७।  
 संस्कारकर्तृ. ७३, ४१।  
 संस्करयजित. ८५, १५२।  
 संस्कृ. २४५, ९५।

संस्कृत. २१८, ४२; ४२३, ५४।  
 संस्क्रिया. १३१, ३८३।  
 संस्तर. ७५, ५८।  
 संस्तव. २४२, ६५।  
 संस्ताव. २४३, ७७; २४८, १३०।  
 संस्त्याय. १२, ३८।  
 संस्था. ७५, ६०; ९९, ९४।  
 संस्थान. १८, ८९; १९, ९७।  
 संस्थित. १३१, ३८०; २३१, १५३।  
 संस्पर्शा=चक्रवर्तिनी।  
 संस्फोट. १२८, ३५७।  
 संस्रवोपल. २००, ६०५।  
 संहत. २२९, १३४।  
 संहतजालुक. ३३, ११७।  
 संहति. ३४०, २०२।  
 संहनन. ३४, १२८।  
 संहर्ष. ३८०, ३।  
 संहार. ३६७, ३; ३९२, ११४; ४१४,  
 ८३।  
 संहृति. ४४६, ६९।  
 संह. २४५, ९७।  
 संहाद. ३६२, १५।  
 सकल. २२७, १२२।  
 सकला. ४१८, १०।  
 सकृत=सह एकवारे च।  
 सकृत्पण. २७७, २५४।  
 सकृत्प्रज. ३१८, ६; ३२८, ९६।  
 सकृत्फला. २५५, ६०।  
 सकु. १४१, ८३; १४२, ८७।  
 सक्तुफला. २८४, ३१३।  
 सक्तुफली. २८३, ३१२।  
 सक्थि. ४४, ३१४।  
 सखि. २७, ६७; ९१, २३।  
 सखी. २२, २४।  
 सख्य. ९१, २४।  
 सगन्ध. ३१, ९८।  
 सगर. ९५, ६२।  
 सगर्भ्ये. २९, ८६।  
 सगोत्र. ३१, ९८।

सग्विः=सहभोजनम् ।  
 संकट. २३०, १४५; २४१, ५६ ।  
 संकथा. ४४८, ८८ ।  
 संकर. १८, ८९ ।  
 संकर्षणः=बलदेवः ।  
 संकलित. २३१, १५४ ।  
 संकल्प. ४३३, १४७ ।  
 संकलुक. २१८, ४१ ।  
 संकाश. २११, ८२ ।  
 संकीर्ण. २३०, १४६ ।  
 संकुचक. ३५९, ९९ ।  
 संकुचित. २५२, ३७ ।  
 संकुल. १९, ९६; २३०, १४५; २७८, २६५; ४५०, १०४; ४४५, ५३ ।  
 संकुसुक. २१८, ४१ ।  
 संकृति. ७८, ९१ ।  
 संकेत. ४४६, ६३ ।  
 संकोच. ६२, ३८० ।  
 संकोचनी. ३१३, ५७१ ।  
 संकोचिका. ३५४, १९६ ।  
 संकन्दन. ३८२, २४ ।  
 संक्रम. २४२, ६७ ।  
 संक्षेप. २४०, ४८ ।  
 संक्षेपण. २४१, ६३ ।  
 संख्य. १२७, ३४६ ।  
 संख्या. १८६, ४८५; ४३३, १४७ ।  
 संख्यात. २२७, १२१ ।  
 संख्यावत्. ७४, ४८ ।  
 संख्येय. १८६, ४८५ ।  
 सङ्ग. ४३१, १३० ।  
 संगत. २३६, १४; ४४७, ७४; ४४७, ७९ ।  
 संगम. २४२, ७३ ।  
 संगमित. २३१, १५३ ।  
 संगर. १२७, ३४९ ।  
 संगव. ४०८, २७ ।  
 संगीत. ४२१, ४११ ।  
 संगीर्ण. २३४, १७९ ।  
 संगुप्त. ३३८, ६ ।  
 संगुढ. २३१, १५४ ।

संग्रह. २४५, ९२ ।  
 संग्रह. २३८, २९; २४०, ४८; ४४५, ५९; ४४४, ४९ ।  
 संग्रहणी. ५४, ३११ ।  
 संग्राम. १२८, ३५७ ।  
 संग्राह. ४०, १७९; २४०, ४८; २४, ५२; १२३, ३११ ।  
 संग्राहिन्. २६८, १७७ ।  
 संघर्षा. १७४, ३७५ ।  
 संघात. १२७, ३४९; १३१, ३७६; ३३९, २००; ३६७, २ ।  
 संघातचारिन्. ३२२, ४२; ३२७, ८७ ।  
 संघातपत्री. २९९, ४४९ ।  
 सन्धुस्. २६०, १०८ ।  
 सचिव. ८९, ७; २७४, २२७ ।  
 सचिवामय. ५५, ३१५ ।  
 सची=हंदाणी ।  
 सजग्वि. १६७, ३०८ ।  
 सजम्बाल. ५, १४ ।  
 सज्ज. ११४, २३१ ।  
 सज्जन. १०३, १२८; २१६, १६ ।  
 सज्जना=कल्पना ।  
 सज्जित. १०६, १६० ।  
 संचय. ३३९, २०० ।  
 संचर. ३४, १३० ।  
 संचारिका=वृत्ति ।  
 संचारिणी. ३१३, ५७३ ।  
 संचारिभाव. ४२७, ९२ ।  
 संचि. २४७, ११६ ।  
 सज्ज. ३८८, ७९; ४३९, ३ ।  
 संजवन. १३, ४५ ।  
 सज्जा. १८५, ४६८ ।  
 संजालोक्ष. १८१, ४४० ।  
 संजीविनी. ३११, ५५४ ।  
 संजवर. ५४, ३०५; ५६, ३२३; ३७९, २५ ।  
 संज्ञ. ३३, ११७ ।  
 संज्ञपन. १३०, ३६९ ।  
 संज्ञप्ति. १३०, ३७१ ।  
 संज्ञा. ४३२, १४२; ४४६, ६७ ।

संज्ञ. ३३, ११७।  
 सटा. ३५, १३९।  
 सट्टक. १६६, २९९।  
 सटी. १७८, ४०५।  
 सण्ड. २२५, १३।  
 सण्डाक. ३२४, ६४।  
 संडीन. ३३९, १९९।  
 सत्. ७३, ४७।  
 सततम. ३८१, १७।  
 सती=पतिव्रती।  
 सतनक. १३९, ५९।  
 सतीर्थ (धर्म.) ७४, ५६।  
 सतील. १३९, ५९।  
 सत्क्रिया. १३१, ३८३।  
 सत्तम. २२६, ११०।  
 सत्पथा. २१, १६।  
 सत्पुष्प. २५५, ६४।  
 सत्य. २५९, ९९; ४४७, ७२।  
 सत्यङ्कार. १८६, ४८४।  
 सत्यजल. २६४, १४२।  
 सत्यजित्. ३७१, १३।  
 सत्यफल. २६३, १३५।  
 सत्यभामा. ४५४, ३३।  
 सत्यभानापितृ. ९५, ५६।  
 सत्ययुग. ४१४, ७९।  
 सत्यवचस्. ८२, १२२।  
 सत्यवती. ८२, १२८।  
 सत्यवाच्. ३२८, ९५; ३३४, १४८।  
 सत्यसंगर. ३८७, ७२।  
 सत्या. ४५४, ३३; ४५३, २४।  
 सत्याकृति. १८६, ४८३।  
 सत्याग्नि. ४०४, २१९।  
 सत्यानृत. १३२, २।  
 सत्यापना (न.) १८६, ४८३;  
 सत्र. ७५, ५९; २४८, १।  
 सत्रा. ४५८, ४।  
 सत्राजित् (त.) ९५, ५६।  
 सत्रिन्. ९६, ६७।  
 सत्री. १३, ४८।  
 सत्व. २३९, ३९; ४१६, ९६।

सत्वभारत. ८२, १२६;  
 सत्वर. ३८१, १६।  
 सदन. १२, ३४।  
 सदस्. ७६, ७०।  
 सदसी. ७६, ७१।  
 सदस्य. ७६, ७१।  
 सदा. ४६०, २७।  
 सदागति. ४३६, ७; ३८०, ४।  
 सदाचारा. २२, २४।  
 सदातन. २२८, १३१।  
 सदानन्द. ४३९, ५।  
 सदानीरा. ३४८, ४०।  
 सदापुष्प. २७४, २३२; २७८, २६९।  
 सदाप्रमून. २८२, ३०२।  
 सदाफल. २५५, ६६; २६०, १०६; २६३,  
 १३५; ३७९, २७३।  
 सदामद. २, १३; ३८३, ३५।  
 सदक्ष. २११, ८०।  
 सदश् (श.) २११, ८०।  
 सदेश. २२७, १२३।  
 सद्भूत. ४४७, ७३।  
 सद्म ( न् )=गृहम्।  
 सद्यस्. ४५९, १४।  
 सद्य व्रण. ५७, ३३६।  
 सधर्मिणी=पत्नी।  
 सधयम्. २२१, ६९।  
 सध्रीची. २२, २४।  
 सनकाद्य. ४४०, १०।  
 सनत्. ४३९, ५।  
 सनत्कुमारः=वैधात्रः।  
 सनपर्णी=अपराजिता।  
 सना. ४६०, २२।  
 सनात्. ४३९, ४।  
 सनातन. २२८, १३१।  
 सनाभि. ३१, ९९।  
 सनालक. १५२, १७४।  
 सनाली. २४, ३९।  
 सनिः=अश्वेषणा।  
 सनिद्र. २५२, ३७।

सनीड. २२७, १२३ ।  
 सन्तत. २३२, १६६; ३८१, १७ ।  
 संतति. २९, ७९; ६९, ४ ।  
 संतप्त. २३२, १६८ ।  
 संतप्तस. २६२, ८ ।  
 संतान. ६९, ४; ३८४, ४३ ।  
 संतानिका. १५८, २३६ ।  
 संताप. ५६, ३२३; ३७९, २५ ।  
 संतापन. १३०, ३६९; ३९२, ११०;  
 ४५६, ४६ ।  
 संतापित. २३२, १६८ ।  
 संता (त) र. ३५१, ६८ ।  
 संतोष. ८७, १६९; ४३१, १२६ ।  
 संदेश. २०९, ६६ ।  
 संदेशवदन. ३२८, ९३ ।  
 संदभे. २३७, २३; ४४४, ४७ ।  
 संदान. १०९, १८०; १८४, ४६४; ४४५,  
 ६० ।  
 संदानिका. २८३, ३१० ।  
 संशानित. २२३, ८२ ।  
 संशानिनी. १३, ४८ ।  
 संदावः=पलायनम् ।  
 संदितः=बद्धः ।  
 संदेशगिर. ४४९, ९० ।  
 संदेशहर. ९७, ७७ ।  
 संदेशहरा. २३, २६ ।  
 संदेह. ४३३, १४९ ।  
 संदाह. ३३९, २०० ।  
 संद्रा (द्र) व. १२९, ३६३ ।  
 संधा. ४०७, १८; ४४९, ९२ ।  
 संधान. १७०, ३४० ।  
 संधानी. १४, ५५ ।  
 संधि. ३८, १६७; ४३, २०६; ९७, ८०;  
 २०७, ५१; २३९, ४४; ४०७,  
 १८ ।  
 संधिकुसुम. २७९, २७३ ।  
 संधिजावक. २१७, २७ ।  
 संधिनाल. ६६, ४१९ ।  
 संधिनी. १८३, ४५५ ।

संधिवन्धन. ४६, २३७ ।  
 संधिला. १९, ९९ ।  
 संधिवेला. २०७, ५१ ।  
 संधिशूल. ५६, ३२८ ।  
 संधिवेली. २७९, २७३ ।  
 संध्या. ४०७, १८ ।  
 संध्यानाटिन्. ३९०, ९५ ।  
 संध्यापुष्पा. २७६, २५२ ।  
 संध्यानल. ३८६, ५६ ।  
 संध्यारागिन्. १९५, ५६२ ।  
 संधाह. १९५, ५६६ ।  
 सन्नकद्रुः=धनुःपटः ।  
 सन्नद्ध. ११४, २३१; २२३, ८४ ।  
 सन्नयः=वृष्टस्थ बलं समवायश्च ।  
 सन्नाह. ११२, २१३ ।  
 संनिर्षण. २४२, ७० ।  
 संनिका. १५०, १५९ ।  
 संनिकृष्ट. २२७, १२३ ।  
 संनिघातृ. १०१, ११० ।  
 संनिधि. २४२, ७० ।  
 संनिपातः=राग विशेषः ।  
 संनिपातारि. २६६, १५९ ।  
 संनिवेश. १८, ९० ।  
 संन्यस्. २४६, १०९ ।  
 संन्यास. ८७, १६८ ।  
 सपत्न. ९१, २० ।  
 सपत्नी. २५, ५० ।  
 सपदि. ४५८, ३; ४५९, १४ ।  
 सपर्या. ८१, ११५ ।  
 सपिण्ड. ३१, ९९ ।  
 सपिण्डीकरण. ८०, १०८ ।  
 सपीति. १६७, ३०९ ।  
 सप्तकी. ४९, २६६ ।  
 सप्ततन्तु. ७९, ५७ ।  
 सप्तति. १८७, ४८९ ।  
 सप्तदीधिति. ३७७, ३ ।  
 सप्तनासिका. ३१०, ५४६ ।  
 सप्तपर्णः=विषमच्छदः ।  
 सप्तपर्णी. ३१२, ५७२ ।

सप्तपुत्रप्रसू. २३, २८।  
 सप्तर्षि ( षयः )=मरीच्यादयः।  
 सप्तल्य. ३०८, ५२८।  
 सप्तवक्त्र. ३८३, ३३।  
 सप्त ( ता ) विंशति. १८७, ४१.१।  
 सप्तशिवा. १७०, ३३४।  
 सप्तसागरक. ८०, १०३।  
 सप्तार्चिसू. ३७६, २; ४०३, २०८।  
 सप्तःश्व. ४३६, ८।  
 सप्ति. ११०, १९३।  
 सप्र. ३९९, १७४।  
 सप्रह्वचारिन्. ७४, ५५।  
 सभर्तृका. २३, ३३।  
 सभा. १२, ३६; ७६, ७०।  
 सभाजन. २३७, २२।  
 सभासद्. ७६, ७१।  
 सभास्तार. ७६, ७१।  
 सभिक. २१३, १००।  
 सभ्य. ६९, ६; ७६, ७२; ७७, ८०;  
 २१६, १६।  
 सम. ७८, ९२; ४२२, ४४; २११, ८०  
 ३६९, ७; २२७, १२१।  
 समक्ष. २३१, १५५।  
 समगन्धिक. ६५, ४०२।  
 समग्र. २२७, १२२।  
 समज्ञा. ३०३, ४८७; ३१३, ५७१।  
 समज. ३४०, २०४।  
 समज्ञा. २४१, ५८; ४४८, ८४।  
 समज्या. ७६, ७०।  
 समज्ज. २४८, २।  
 समज्जस. ९९, ९१; २२०, ५५।  
 समद्. २७, ६९।  
 समधिक. २२९, १३४।  
 समन्ततसू. ४५९, १७।  
 समन्तदुग्धा. २८५, ३२३।  
 समन्तभद्र. ३६८, ५।  
 समन्तमुञ्. ३७७, ८।  
 सन्वितलय. ४२४, ६३।  
 समम्. ४५८, ४।

समय. ४०५, १; ४३३, १५०।  
 समयभ्रंश. ४३०, १२०।  
 समया. ४५८, ९।  
 समर. १२७, ३४८; ३२१, ३०।  
 समर्थः=शक्तःसंबद्धश्च।  
 समर्थन. ९९, ९२।  
 समर्थक. २१५, ९।  
 समर्थ. १२७, ३५०।  
 समर्याद. २२७, १२३।  
 समवकारक. ४२३, ५३।  
 समवर्तिन्. ३८५, ४८।  
 समवाय. ३४०, २०१।  
 समवृत्ति. ४४३, ४३।  
 समष्टि. ४१६, १०१।  
 समष्टील ( ला ). २९९, ४५३।  
 समप्. २४६, १०८।  
 समसन. २४१, ६३।  
 समसुप्ति. ४१५, ८४।  
 समस्त. २२७, १२१।  
 समस्त्या. ४४५, ५९।  
 समहन्. ३९०, ९२।  
 समाः ४१३, ७४।  
 समांसमीना. १८४, ४६३।  
 समाकर्षिन् ( षीं )=नहारी।  
 समाख्या. ४४८, ८५।  
 समाघात. १२७, ३४७।  
 समाज. ३४०, २०४।  
 समाज्ञा. ४४८, ८४।  
 समा ( म ) ज्या. ७६, ७०; ४४८, ६५।  
 समाधान. ४४५, ५१।  
 समाधानी. ४१७, ६।  
 समाधि. ८७, १७२; ४३४, १५३।  
 समान. २११, ८१; ३८१, १२।  
 समानोदर्य. २९, ८६।  
 समालम्भ. २४२, ७१; २४७, ११६।  
 समावय. २२०, ५२।  
 समावर्त्तन. ६९, ९।  
 समावीज्या. २४८, ११९।  
 समावृत्त. ७२, ३७।

समासाद्य. २३१, १५४ ।  
 समासार्था. ४४५, ५९ ।  
 समाहर्तृ. १०१, ११० ।  
 समाहार. २४०, ४८; २४०, ५४; ४४५,  
 ५९ ।  
 समाहित. २३४, १७९ ।  
 समाह. २४५, ९६ ।  
 समाहृति. ४४४, ४९ ।  
 समाह्वय. १२७, ३४९; २१३, १०५;  
 ४४६, ६७ ।  
 समित्. ७६, ७०; १२७, ३४८ ।  
 समिता. १४२, ८४; १६०, २४४ ।  
 समिति. ७६, ७१; १२७, ३४८; १२८,  
 ३५८ ।  
 समितीथ. ३७७, ५ ।  
 समिध. २५१, २५ ।  
 समिन्धन. २५१, २६ ।  
 समीक. १२७, ३४६ ।  
 समीची. ८१, ११४ ।  
 समीचीन. २२०, ५५; ४४८, ७२ ।  
 समीप. २२७, १२३ ।  
 समीर. ३७९, १ ।  
 समारण. २८१, २८८; ३८०, ४ ।  
 समुच्चय. २४०, ५४ ।  
 समुच्छ्रयः=वैरमुञ्चतिश्च ।  
 समुञ्जित. २३३, १७४ ।  
 समुत्तिञ्ज. १२६, ३३६; २२३, ८३ ।  
 समुदक्तम्=उद्धृतम् ।  
 समुदन. २४२, ७३ ।  
 समुदय. १२८, ३५८; ३४०, २०१ ।  
 समुदाचार. ४४६, ६४ ।  
 समुदाय. १२७, ३४९; ३४०, २०१ ।  
 समुद्रक. २१०, ७४ ।  
 समुद्गरणम्=षण्टापथोवान्ताञ्च च ।  
 समुद्धत. २१८, ३७ ।  
 समुद्र. ३४३, १ ।  
 समुद्रगृह. १६, ६८; २३६, १८ ।  
 समुद्रनवनीत. ३९९, १७६ ।  
 समुद्रकला. १७५, ३७९ ।

समुद्रफेन. १७८, ४०६ ।  
 समुद्रभाञ्जिका. ३५३, ८८ ।  
 समुद्रवाहन. ३९०, ९५ ।  
 समुद्रस्त्री. ३४७, ३२ ।  
 समुद्रान्त. ३०१, ४६४ ।  
 समुद्रान्ता. ३०८, ५२६ ।  
 समुद्रिया. ३५१, ६६ ।  
 समुन्द (द) न. २४२, ७३ ।  
 समुञ्ज. २३३, १७३ ।  
 समुञ्जदः=पण्डितंमन्योगर्वितश्च ।  
 समुपजोषम् ( उपजोषकम् ) ४५९, १४ ।  
 समुपासन. ७१, २५ ।  
 समूढ. २२६, १०६; २४५, १०० ।  
 समूरुः=हरिणविशेषः ।  
 समूर्त्त. ३८५, ५५ ।  
 समूह. ३३९, २०० ।  
 समूहगन्ध. ६४, ३८३ ।  
 समूहिनी. १८, ८६ ।  
 समूह्य. ७७, ७८ ।  
 समृद्ध. १४२, ८९; २१६, १९ ।  
 समृद्धि. २३९, ४४ ।  
 सम्पत्ति. ११७, २५७ ।  
 सम्पद् (दा). ११७, २५७; ३१०, ५४३;  
 ४१३, ७५ ।  
 सम्पन्न. १४२, ९० ।  
 सम्पराय (व). १२८, ३५८ ।  
 सम्परायिक. १२७, ३४६ ।  
 सम्पाक. २६७, १७३ ।  
 सम्पान. १२८, ३५७ ।  
 सम्पुट. २१०, ७४ ।  
 सम्पूर्ण. २२७, १२२ ।  
 सम्प्रति. ४६०, २८ ।  
 सम्प्रदाय. २३९, ४० ।  
 सम्प्रधारणा. ९९, ९२ ।  
 संप्रहारक. १२७, ३४६; १२७, ३५० ।  
 संप्राप्ति. २४०, ४८ ।  
 संपुल्लः=कुल्लः ।  
 संफेट. १२८, ३५७ ।  
 सम्ब. ३८४, ३९ ।



सम्बर. ३६३, १८ ।  
 संबाध. २३०, १४५; २४१, ५६ ।  
 संबुद्ध. ३६८, १ ।  
 संबोधन. ४४६, ६८ ।  
 सम्भली. २४, ३८ ।  
 संभव. ४१६, ९७ ।  
 संभार. १२६, ३३६ ।  
 संभाष. ४४८, ८७ ।  
 संभेद. ३४९, ५५ ।  
 संभ्रम. २४२, ६८ ।  
 संभद्र. ४१५, ८७ ।  
 संमर्द. १२७, ३४७ ।  
 संमादनी. १७९, ४२० ।  
 संमार्जनी. १८, ८७ ।  
 संमित. ३७१, १३ ।  
 संमुख. २२१, ६८ ।  
 संमुखीन. २२१, ६८ ।  
 संमूच्छन. २३६, १३; २४३, ८३ ।  
 संमृष्ट. १६४, २८५ ।  
 संमोद. ४१५, ८७ ।  
 सम्यञ्च. २२१, ६९ ।  
 सम्राज्. ८९, ६ ।  
 सर. ११८, २६९; १५८, २२८; १७८, ४११; ३४४, ८; ३४५, १५ ।  
 सरकः=अनुत्तर्पणम् ।  
 सरघा. ३३७, १८३ ।  
 सरज. १५७, २२२ ।  
 सरट्. ३३७, १८२ ।  
 सरट्. ३२४, ६३ ।  
 सरणि (णी.) १८, ९३; २४९, ८ ।  
 सरण्ड. ३२६, ८३ ।  
 सरण्यु (ण्यु.) ४३८, २२ ।  
 सरलतिः=रलिः ।  
 सरभ. ३१७, १ ।  
 सरमा. २०७, ४४ ।  
 सरयु (यू) ३४८, ४४ ।  
 सरल. २१५, १५; २२०, ५५; २३८, १३० ।  
 सरला=त्रिपुटा ।

सरस् (स.) ३५८, १३५ ।  
 सरसिज (न्मन्.) ३५९, १३९ ।  
 सरसी. ३५८, १३६ ।  
 सरसीरुह. ३५९, १३९ ।  
 सरस्वत्. ३४७, २९ ।  
 सरस्वती. २२, २५; २९५, ४१३; ३४७, ३१; ३४८, ४२; ३७३, ३३; ४१०, ४३; ४४१, २३ ।  
 सरा. ८१, ११७; ३१०, ५४४ ।  
 सरागिन्. १३७, ४१ ।  
 सरावः=भारवः ।  
 सरावत्. ३३१, १२८ ।  
 सरित्. ३४७, ३३ ।  
 सरित्पति. ३४४, ४ ।  
 सरिन्. ४१२, ६२ ।  
 सरिल. ३४५, ११ ।  
 सरोसृप. ३६४, ४ ।  
 सरोज (न्मन्.) ३५९, १३९ ।  
 सरोरुह. ३५९, १३९ ।  
 सर्ग. ४४५, ६१ ।  
 सर्गबन्ध. ४४४, ५३ ।  
 सर्ज (क.) २६९, १८९ ।  
 सर्जरस. ६६, ४१५; २६९, १८९ ।  
 सर्जिकाक्षारः=क्षारविशेषः ।  
 सर्प. ३६३, १ ।  
 सर्पगन्धी. १७९, ४१९ ।  
 सर्पदंष्ट्रा. २६७, १६६ ।  
 सर्पदण्डी. १७१, ३४४; ३१३, ५६८ ।  
 सर्पदमनी. २९४, ४०४ ।  
 सर्पदेवत्य. ४००, १८९ ।  
 सर्पपुष्पा. ३१२, ५६४ ।  
 सर्पराज. ३६४, ८ ।  
 सर्पाक्ष. ३६३, १३३; १७९, ४२० ।  
 सर्पारम्य. १७९, ४१४ ।  
 सर्पीङ्गी. १७१, ३४५ ।  
 सर्पादिन्. ३२३, ५३ ।  
 सर्पारि. ३२४, ६५ ।  
 सर्पावास. ६१, ३७१ ।  
 सर्पिणी. २९५, ४१०; ३६५, १९ ।

सर्पिस्. १५७, २२३।  
 सर्पः. ३६५, १९।  
 सर्व. २२७, १२१; २३१, १५५; ३९०,  
 ९८।  
 सर्वसहा. २, १६।  
 सर्वक्षार. १७८, ४१३।  
 सर्वग. १३०, ३७३; ३९०, ९७।  
 सर्वप्रन्थि. १७१, ३४७।  
 सर्वज्ञ. ३६८, ४; ३७४, ४७; ३९०, ९७।  
 सर्वतस्. ४५९, १७।  
 सर्वतिष्ठा. ३०५, ५०४।  
 सर्वतोभद्र. १५, ६५; २६५, १५४।  
 सर्वतोभद्रा. २६७, १६७।  
 सर्वतोमुख. ३४४, ९; ३८९, ८९; ४३९,  
 २।  
 सर्वदम (न.) ९२, २९।  
 सर्वदर्शिन. ३६८, १; ३७४, ४७।  
 सर्वदा. ४६०, २७।  
 सर्वधुरावह. १८३, ४५०।  
 सर्वधुरीण. १८३, ४५०।  
 सर्वनाशन. ४१५, ८४।  
 सर्वमक्षा. १८५, ४६८।  
 सर्वमङ्गला. ३९३, १२५।  
 सर्वरस. १६७, ३१४।  
 सर्वला. १२४, ३२०।  
 सर्वलिङ्गित्. ८५, १५१।  
 सर्वली. १२४, ३२०।  
 सर्वविद्या. ४४४, ५२।  
 सर्ववेदस्. ७५, ६४।  
 सर्ववेशिन. ४२५, ७५।  
 सर्वसंनाह. १२५, ३२६।  
 सर्वहित. १५३, १८८।  
 सर्वानुभूति. ३७४, ४५।  
 सर्वान्नभोजिन. २१८, ३४।  
 सर्वान्नीन. २१८, ३४।  
 सर्वामिसंधिन. ८७, १६५।  
 सर्वामिसार. १२५, ३२६।  
 सर्वार्थसिद्ध. ३६८, ६।  
 सर्वौघः=सर्वामिसारः।

सर्वौषधिलान. ६१, ३६८।  
 सर्वप. १४०, ७३; १९०, ७१४; २०१,  
 ६१७।  
 सर्वपा. ३३६, १६५।  
 सल. ३४५, १२।  
 सलिल. ३४४, ७।  
 सलिलेन्द्र. ३७३, ३५।  
 सल्लकी. २६३, १३६।  
 सल्ली. २६३, १३६।  
 सन. ७५, ५७।  
 सवन. ७५, ६०।  
 सवयस्. ९१, २३।  
 सवर्णा. ४३८, २३।  
 सवर्णाभर्तृ. ४३७, १२।  
 सवितृ. ३१, १८८; ३७०, ९; ४३६, १।  
 सवितृदेवत्य. ४०१, १९१।  
 सविध. २२७, १२३।  
 सविस्मय. ४२६, ८०।  
 सवेश. २२७, १२३।  
 सवेशान. २३९, ३८।  
 सव्य. ७०, २०।  
 सव्यसाचिन्. ९३, ४१।  
 सव्येष्ट. १०४, १३९।  
 सश्मश्रु. २६, ५६।  
 ससग्धि. १६७, ३०८।  
 ससन. ७६, ६६।  
 ससुत्. ३४७, ३१।  
 सस्यम्=शस्यम्।  
 सस्यक. २२९, १४२।  
 सस्यमञ्जरी. १४१, ७५।  
 सस्यशीर्ष. १४१, ७६।  
 सस्यशक. १३८, ५१; १४१, ७६।  
 सस्यसंवरण. २७०, १९२।  
 सस्याजीव. ३५३, ८७।  
 सह. १२७, ३४५; ४५८, ४; ३७१, १६;  
 ४११, ५६।  
 सहकार. २५३, ४८।  
 सहकारिन्. २३८, ३३।  
 सहचरी. २८०, २८०।

सहचारिणी. २२, २४।  
 सहज. २९, ८६; १००, १०२।  
 सहजन्या. ३७२, २९।  
 सहदेव. ९४, ४५।  
 सहदेवी. ३०३, ४८९।  
 सहधर्मिणी. २५, ४४।  
 सहन. २२२, ७०।  
 सहभाविन्. २४१, ५९।  
 सहभोजनम्=सगिधः।  
 सहस्र. १२७, ३४५; २२१, ६१; ४११,  
 ५६।  
 सहसा. ४५८, १०।  
 सहस्य. ४११, ५७।  
 सहस्र. १८७, ४९५।  
 सहस्रकर. ४३६, ७।  
 सहस्रकाण्डा. २८८, ३५४।  
 सहस्रदंष्ट्र. ३५२, ७५।  
 सहस्रनयन. ३८२, २७।  
 सहस्रपत्र. ३५९, १४१।  
 सहस्रपाद. ४३६, ७।  
 सहस्रपार. ४५२, ८।  
 सहस्रफण. ३६४, ७।  
 सहस्रबाहु. ९२, २९।  
 सहस्रमूलिका. ३१४, ५८१।  
 सहस्रवीर्या. २८८, ३५४; ३०५, ४९९।  
 सहस्रवेधि. १५४, १९७।  
 सहस्रवेधिन्. ६२, ३८३।  
 सहस्रांशु. ४३६, ७।  
 सहस्राक्ष. ३८२, २७।  
 सदस्मिन्. ११४, २२७।  
 सहा. ३, १८; २७९, २७५।  
 सहाध्यायिन्. ७४, ५६।  
 सहाय. ११५, २४०; २४१, ५९; ३३१,  
 १२०।  
 सहायता. २४४, ८६।  
 सहिष्णु. २२२, ७०।  
 सहृदय. २१४, ६; २२०, ५९।  
 सहोदर. २९, ८६।  
 सहोदरा. २६, ५९।

सहाचल. ३४२, १४।  
 सांघात्रिक. ३५१, ६५।  
 सांयुगीन. ११६, २४७।  
 सांवत्सर. ९६, ६६।  
 सांसायिक. २१५, ७।  
 साकम. ४५८, ४।  
 साकल्य. ७१, २२; २३५, २।  
 साकेत. १०, १५।  
 साक्षात्=प्रत्यक्षे तुल्ये च।  
 साक्षिन्. १३३, ७; १८६; ४८४।  
 सागर. ३४३, १।  
 सागरगा. ३४७, ३०।  
 सामि. ७९, ९६।  
 सांख्य. ८४, १४५; ४४३, ३९।  
 साचि. ४५८, १०।  
 सात. ४१५, ८९।  
 सातला=सतला।  
 साति. २४४, ८४।  
 सातिसारः=अतिसारक्री।  
 सात्यकि. ९५, ५६।  
 सात्यवत. ८२, १२७।  
 सात्वत. ९५, ५६; ४५५, ३६।  
 सात्वती. ९२, ३३।  
 सात्त्विक. ४२२, ५२।  
 सात्त्विकगुण. ४२९, १०८।  
 सात्त्विकभाव. ४२७, ९२।  
 सात्त्विकी. ४२३, ५६।  
 साद. २३८, २९।  
 सादन. १२, ३४।  
 सादनी. १७५, ३८२।  
 सादि. १०९, १८१।  
 सादिन्. १०९, १८१; ११३, २२५।  
 सादृश्य. २४१, ५६।  
 सायक. २३६, १४।  
 साधन. १४०, ७३; २३६, १४; २३८,  
 ३३।  
 साधारण. ५, ६; २११, ८०; २२९, १४१।  
 साधित. २२३, ७९।  
 साधिष्ठ. २३४, १८३।

साधीयस् (यान्) = साधुतरो बाढतरश्च ।  
 साधु. २१६, १६ ।  
 साधुवाहिन्. ११०, १९८ ।  
 साधुवृक्ष. २७२, २१६ ।  
 साध्य. ३७०, ८; ३७२, २२ ।  
 साध्वस. ४२८, १०२ ।  
 साध्वी. २१, १५; ३०९, ५४० ।  
 सानु. ३४२, १८ ।  
 सानुज. २६३, १३१ ।  
 सानुमत. ३४०, १ ।  
 सान्तपनम् = कृच्छ्रविशेषः ।  
 सान्त्व. ९८, ८३; २३२, १६२; ४४७,  
 ७४ ।  
 सान्त्वयन. २३७, २४ ।  
 सान्त्वना. २३६, ११ ।  
 सान्दष्टिक. ४१५, ९२ ।  
 सान्द्र. २२१, ६४; २२७, १२२; २३३,  
 १७२ ।  
 सान्द्रस्निग्ध. २२१, ६४ ।  
 सान्द्राङ्ग. १२१, २९४ ।  
 सान्नाय्य. ७६, ६७ ।  
 सान्नाद्य. १०६, १६१ ।  
 साच्यासिक. ८७, १७३ ।  
 सापत्न. २८, ७३; ९१, २२ ।  
 साप्तपदीन. ९१, २४ ।  
 साबरः = लोभ्रः ।  
 सामग. ७५, ६१ ।  
 सामज. १०४, १४३ ।  
 सामन्. ९८, ८३; ४४२, ३२ ।  
 सामन्त. ८९, ४ ।  
 सामय. ६०, ३५८ ।  
 सामयिन. ८५, १४७ ।  
 सामयोनि. ४३९, ५ ।  
 सामवती. ३७२, ३० ।  
 सामाजिक. ७६, ७२ ।  
 सामान्य. २२९, १४१ ।  
 सामान्यशृङ्गार. ४२७, ९२ ।  
 सामि = अर्थे जुगुप्सिते च ।  
 सामिधेनी. ७८, ८९ ।

सामुद्र. १५३, १८१; ३४५, १५; ३५१,  
 ६७ ।  
 सामुद्रिक. ३५१, ६७ ।  
 साम्परायिक. १२७, ३४६; १२८, ३५८ ।  
 साम्प्रतम्. ९९, ९१; ४५८, ४; ४६०,  
 २८ ।  
 साम्य. १०१, १०८ ।  
 सायक. ११८, २६७; १२०, २८०;  
 २८६, ३३८; ४०७, १८ ।  
 सायम्. ४६०, २४; ४०७, १७ ।  
 सायाह. ४०८, २९ ।  
 सार. ६३, ३८८; १९४, ५५७; २५१,  
 २३; ३४४, ८; ३५४, ९९ ।  
 सारक. १७७, ३९६ ।  
 सारखदिर. २८३, ३०९ ।  
 सारघ. २०१, ६१३ ।  
 सारङ्ग. ३२१, ३१; ३२१, ३७; ३३३,  
 १४६; ३३५, १५९ ।  
 सारङ्गगद्गदा. २१, १५ ।  
 सारण. १५९, २३५; १९५, ५५९ ।  
 सारणी = सारिणी ।  
 सारधि. १०४, १३९ ।  
 सारद्. २८३, ३६ ।  
 सारमूषिका. २९४, ४०२ ।  
 सारमेय. २०६, ३७ ।  
 सारव. ३५०, ५७ ।  
 सारवृक्ष. २६४, १४२ ।  
 सारस. ३३१, १२४ ।  
 सारसदृश्. १०९, १८२ ।  
 सारसन. ४९, २६६; ११४, २२८ ।  
 सारस्वत. ११, २५ ।  
 सारामुख. १३५, २३ ।  
 सारिका. ३३३, १४२ ।  
 सारिणि. ३४९, ५४ ।  
 सारिणी. ३०८, ५२५; ३१०, ५४४ ।  
 सारिपक्ष. १७६, ३९२ ।  
 सारिफल. २१३, १०५ ।  
 सारिव. १३४, २० ।  
 सारिवा. ३०८, ५२९ ।

सारिशृङ्खला. २१३, १०६।  
 सारोष्ट्रिक. ३६६, २३।  
 सार्थः=सघः।  
 सार्थवाह. १८५, ४७६।  
 सार्ध. २३३, १७२।  
 सार्ध. ४५८, ४।  
 सार्पिष्क. १६५, २९४।  
 सार्वदिक. ३७६, ५८।  
 सार्वभौम. ८९, ५; १०९, १८७; ३७५,  
 ५२।  
 सार्षप. २०१, ६२०।  
 साल. ११, ३०; २७३, २२०; ३५२,  
 ८१।  
 सालनिर्यास. २६९, १९१।  
 सालपर्णी=शालपर्णी।  
 सालु. ३५७, १२०।  
 साल्यू. ३५७, १२०।  
 सावन. ४०६, ७; ४१४, ७८; ४११, ५४।  
 सावर्णि. ४४१, २१।  
 सावित्र. ६९, १०।  
 सावित्री. ३९, १७४; ७१, २४; ३९४,  
 १३४; ४४१, २३।  
 साविद्युत्र. ४३, २१२।  
 साल्ना. १८२, ४४५।  
 सास्त्राणज. २५७, ८४।  
 साहस. ९८, ८३।  
 साहसाङ्क. ९३, ६३।  
 साहस. ११४, २२७; १८८, ४९७; २४४,  
 ८९।  
 साहार. २५३, ४८।  
 सिंह. २२६, १११; ३१८, ३; ३४२,  
 १३।  
 सिंहकेलि. ३९३, १२१।  
 सिंहतल. ४०, १८०।  
 सिंहतुण्डक. ३५४, १००।  
 सिंहद्वार. १५, ६६।  
 सिंहनाद. १२८, ३५५।  
 सिंहपुच्छी. ३००, ४६०।  
 सिंहल. १७७, ४००।

सिंहलक. १९३, ५४७।  
 सिंहली. १७४, ३७२।  
 सिंहवाहना. ३९३, १२३।  
 सिंहविक्रम. ११०, १९०।  
 सिंहशत्रु. ३१७, १।  
 सिंहसंहनन. २१६, २१।  
 सिंहाण. ४७, २४४; १९५, ५५९।  
 सिंहासनम्=हैमासनम्।  
 सिंहास्य. ३०१, ४६६।  
 सिंहाका. ४४०, ११; २९९, ४५४।  
 सिंहाकासुत. ४०३, २०९।  
 सिंही. ३०१, ४६८।  
 सिकता. २६, १७; १५७, २१८; ३४९, ५५  
 सिकतामथ. ३४६, २२।  
 सिकतावर्त. ६, १८।  
 सिकतिल. ६, १७।  
 सिकथ. २०१, ६२१।  
 सिद्धाणम्=सिंहाणम्।  
 सिद्धिनी. ३७, १५२; ३२६, ७५।  
 सिचय. ५०, २७१।  
 सिञ्चन्तिका. २६२, १३६।  
 सिञ्जा. ११८, २६४।  
 सिञ्जिनी. ५०, २७०; ११८, २६३।  
 सित. १४५, ११४; २२३, ८१; २३९,  
 १६४; २३३, १७६; ४०२; २०७,  
 ४३५, १६१।  
 सितकण्टारिका. ३००, ४५८।  
 सितच्छत्रा=शतपुष्पिका।  
 सितच्छदा. २८८, ३५३।  
 सितधातु. १९८, ५८७।  
 सितपत्र. २७०, १९७।  
 सितपुष्प. २८२, ३०३; २८७, ३४२।  
 सितपुष्पी. २९५, ४१८।  
 सितपुष्टा. १४९, १४७।  
 सितरञ्जन. ४३५, १६४।  
 सितरूप. ४३५, १६४।  
 सितशिक्षणा. २७२, २१३।  
 सितशिव. १५२, १७६  
 सितसर्षप. १४०, ७३

सितसिन्धुज. १५२, १७६ ।  
 सिता. २८८, ३५२; ३४९, ५१ ।  
 सिताङ्ग. ३९०, ९२ ।  
 सिताभ ( अ ):=ऋषीरः  
 सिताम्भोजम्=पुण्डरीकम् ।  
 सितार्जक. २८१, २९० ।  
 सिताश्रमन् २००, ६०६ ।  
 सितोदर. ३८७, ७० ।  
 सितोत्तितः ४५५, ३४ ।  
 सितोपल. १९९, ६०३ ।  
 सितोपला. १५७, २१८ ।  
 सिद्ध. ७९, ९५; १४०, ७२; २३२;  
 १६५; ३०६, ५११; ३६८, ६;  
 ४७२, २४; ३७४, ४५ ।  
 सिद्धमदी. ३४७, ३५ ।  
 सिद्धपुर. ११, २४ ।  
 सिद्धप्रयोजन. १४०, ७२ ।  
 सिद्धमोदक. १५७, २१६ ।  
 सिद्धसलिल. १५५, २०२ ।  
 सिद्धा. ३१०, ५४२ ।  
 सिद्धान्त. ४३३, १४९ ।  
 सिद्धार्थ. १४०, ७३; २५९, १०३ ।  
 सिद्धि. ४३४, १५४ ।  
 सिद्धिद. २६९, १९१; २७२, २१६ ।  
 सिध्मम्=किलासम् ।  
 सिध्मलः=किलासी ।  
 सिध्मलः=शुक्मीनः किलासिनी च ।  
 सिध्यः=पुष्यः ।  
 सिध्नका=वृक्षभेदः ।  
 सिनीवाली. ३४९, ५०; ३९३, १२२;  
 ४११, ४९ ।  
 सिन्दुक. ३०६, ५११ ।  
 सिन्दुकच्छपिका. ३०६, ५१२ ।  
 सिन्दुद्रोणी ३०६, ५१२ ।  
 सिन्दुवार. ३०६, ५११ ।  
 सिन्दूक. ३०६, ५११ ।  
 सिन्दूर. १९५, ५६१ ।  
 सिन्दूरपुष्पा. २७६, २५२ ।  
 सिन्दूरवल्लभ. २, १२ ।

सिन्धु. ३४३, १; ३४७, ३१; ३४८, ४२ ।  
 सिन्धुक. ३०६, ५११ ।  
 सिन्धुज. १५२, १७६ ।  
 सिन्धुर. १०४, १४२ ।  
 सिन्धुरेखा. ३४९, ४९ ।  
 सिन्धुवार. ३०६, ५११ ।  
 सिन्धुसंगम. ३४९, ५५१ ।  
 सिन्धुस्थ. ३९९, १७५ ।  
 सिभरिजा. ४१८, ८ ।  
 सिम. २३१, १५५ ।  
 सिरा. ४६; २३७ ।  
 सिल्ली. २६३, १३६ ।  
 सिहुण्ड. २८१, ३२३ ।  
 सिद्धः=वावनः  
 सीकर. ३९८, १६४ ।  
 सीत. ८, ३४ ।  
 सीता. १३४, १५; ४५३, १६ ।  
 सीतापति. ४५२, १४ ।  
 सीतकार. ३२१, ३६ ।  
 सीतकृत. ४५०, १०३ ।  
 सीत्य. १३३, १२ ।  
 सीधु. २११, ८६ ।  
 सीधुगन्ध. २७६, २४६ ।  
 सीधुपर्णा. २६७, १६७ ।  
 सीधुपुष्प. २७०, १९९ ।  
 सीधुरस. २५४, ५२ ।  
 सीभर. ३९८, १६४ ।  
 सीमन्. ९, ७; ९९, ९४ ।  
 सीमन्त. ३५, १३८ ।  
 सीमन्तिनी. २०, ६ ।  
 सीमन्तोन्नयन. ६९, ७ ।  
 सीमा. ९, ७ ।  
 सीमाक. २४९, ११ ।  
 सीमिका. ३२५, ७३ ।  
 सीर. १३४, १४ ।  
 सीरदण्ड. १३४, १५ ।  
 सीरपत्रक. १९३, ५४९ ।  
 सीरपदी. १३४, १५ ।  
 सीरपाणिः=बलदेवः

सीवन. २०८, ६०; २३५, ८।  
 सीवनी. ४३, २११।  
 सीसरु. १५३, ५४७।  
 सीहुण्डः=सेहुण्डः  
 सु. ४५८, ५।  
 सुकण्टक. २७५, २३६।  
 सुकन्दक. ६६, ४१७; १४७, १३५; १७९,  
 ४१८।  
 सुकम्पन. ३२४, ६४।  
 सुकरा. १८३, ४५८।  
 सुकर्णी. २९४, ४०५।  
 सुकल. २१५, १५।  
 सुकाण्ड. २९८, ४३८।  
 सुकामा. ३११, ५५३।  
 सुकालिन्. ३८५, ५५।  
 सुकालुका. ३०७, ५२४।  
 सुकाष्ठा. २५५, ६०; २९८, ४४५।  
 सुकुमार. ३०, ९४; १३६, ३६; १३९,  
 ६४; १७७, ४०२; २२९, १३७;  
 ४२२, ४४।  
 सुकुमारक. २७३, २४४।  
 सुकुमारा. १४७, १३४; २५५, ६०;  
 २७७, २५३।  
 सुकुलजा. २३, ३४।  
 सुकुला. २१, १६।  
 सुकृत. ४१५, ८६।  
 सुकृतिन्. २१४, २।  
 सुकृष्णपिक्ता. ३९३, १२५।  
 सुकेशिन्. ३७३, ३५।  
 सुकेशी. ३७२, २९।  
 सुकेसर. २६१, ११६।  
 सुकडि. ६१, ३७१।  
 सुक्तिरु. ७, २४।  
 सुक्षर. ३७८, १६।  
 सुख. ३१०, ५४३; ३४४, १०; ४१५,  
 ८८।  
 सुखकृत. ४१७, ७।  
 सुखङ्गण. ४६, २३४।  
 सुखवचकः=सर्जिकाक्षरः

सुखसंदोहा. १८४, ४६१।  
 सुखसुप्तिका. ४३१, १२८।  
 सुखायन. ३५०, ६०।  
 सुखाश. ३८७, ६९।  
 सुखोत्सव. ३४, १२४।  
 सुखोषिता. २९१, ३७९।  
 सुगत. ३६८, ४।  
 सुगन्ध. ६१, ३७०; १३८, ५६; १४६,  
 १२१; १९६, ५६९; २६२, १२५।  
 सुगन्धरु. ६५, ४०९; ३०५, ५०१।  
 सुगन्धतैल. ६४, ३९३।  
 सुगन्धपत्रा. २९५, ४१३।  
 सुगन्धमूला. १७८, ४०५; ३१२, ५६१।  
 सुगन्धा. १५४, १९२; १७९, ४१९;  
 २९९, ४५०; २७८, २६३; २७७,  
 २५३; २६३, १३६।  
 सुगन्धि. १५४, १९०; १७५, ३८५;  
 २५२, ३९; २८१, २९२; २८९,  
 ३५९; ३७३, ३१; ३७१, २०।  
 सुगन्धिक. ६५, ४०३; १३४, २०; १५२,  
 १७४; १७१, ३४७; ३१८,  
 ७।  
 सुगन्धिमूर्षिका. ३२४, ५९।  
 सुगन्धी. ५९, ३५२।  
 सुगर. १९५, ५६४।  
 सुगृह. ३३६, १६५।  
 सुग्रीव. ९५, ६०; ४५४, २७।  
 सुचञ्चु. ३०६, ५१०।  
 सुचरित्रा=वतिव्रता।  
 सुचर्मन्. २७१, २०७।  
 सुचित्रा. १५०, १६३।  
 सुचूडशीर्षि. ३३४, १४८।  
 सुचेलकम्=पटः।  
 सुजाता. १९५, ५६६।  
 सुजीवन्ती. २९२, ३९१।  
 सुण्डाकी. २९९, ४५४।  
 सुत. २९, ८०।  
 सुतर्दन. ३३२, १३७।  
 सुतल. ३६१, ३।

सुतवस्करा. २३, २८।  
 सुतश्रेणी. ३०५, ५०५।  
 सुतात्मजा=नन्त्री।  
 सुत्तिक. ३०९, ५३४।  
 सुत्तिकघण्टाली. २९३, ३९४।  
 सुतीक्ष्णक. २६४, १४३।  
 सुतीक्ष्णा. १४०, ७०।  
 सुतृण. २८९, ३५७, २८९, ३६४।  
 सुतेजा. ३०७, ५२३।  
 सुतैला. २९५, ४१६।  
 सुत्रामन्. ३८२, २६।  
 सुत्या. ७५, ६५।  
 सुत्वन् (त्वा)=कृताभिषेधः।  
 सुदग्धिका. २७२, २११।  
 सुदण्ड. १४६, १२६।  
 सुदण्डी. ३१३, ५६८।  
 सुदन्त. ८५, १५०।  
 सुदयात्मजा. ३७२, २८।  
 सुदर्भा. २८९, ३६१।  
 सुदर्शन. ४५४, ३०।  
 सुदर्शना. ३८३, १४।  
 सुदल. २७८, २६५।  
 सुदला. २७९, २७५; २९९, ४५१।  
 सुदायन्. ३८३, ३७।  
 सुदायः=यौतकम्।  
 सुदारा. ३७३, ३२।  
 सुदारु. ३४२, १५।  
 सुदूर. २२८, १२५।  
 सुदूरमूल. ३०१, ४६५।  
 सुदूरवासिनी. ४४१, २६।  
 सुधर्मा=देवसभा।  
 सुधा. ३, १९; १७०, ३३५; २८४, ३२१।  
 सुधांशु. ३९९, १७४।  
 सुधाकण्ठ. ३३२, १३६।  
 सुधाजीविन्. २०३, १३।  
 सुधाफल. २५७, ८२।  
 सुधामोदक. १५७, २१६।  
 सुधारसा. २५९, ९५।  
 सुधाशन. ३६९, ३।

सुधासिन्धु. ३९९, १७३।  
 सुधासू. ३९८, १६९।  
 सुधास्रवा. ३८, १६२।  
 सुधाहारक. ४५६, ४९।  
 सुधी. ७३, ४७।  
 सुधूपक. ६४, ४००।  
 सुधूम. ६५, ४०५।  
 सुधोद्भव. ८४, १३८।  
 सुनन्दा. ३९५, १३७।  
 सुनाम. ४५४, ३१।  
 सुनालक. २८८, ३५०।  
 सुनासिका. २९७, ४३१।  
 सुनासीर. ३८२, २१।  
 सुनिश्चित. २१९, ४३।  
 सुनिषण्णक. ३०१, ४६९।  
 सुनीतितनय. ४०३, २१६।  
 सुनील. २५७, ७७।  
 सुनीला. २८९, ३६४; २९७, ३७०।  
 सुन्दर. २२५, १००।  
 सुन्दराङ्ग. २१६, २१।  
 सुन्दरी. २०, ७; ३०५, ५०३।  
 सुपक्षक. १३, ४१।  
 सुपत्र. १४५, ११८; २९०, ३६६; ३०७;  
 ५२०।  
 सुपत्रा. ३०५, ४९९।  
 सुपत्रिका. १५१, ७०।  
 सुपथिन् (न्थाः)=सत्पथः।  
 सुपर्ण. ११०, १९३; २८२, २९६।  
 सुपर्णकः=आरग्वधः।  
 सुपर्णिका. २९९, ४५१।  
 सुपर्णी. २९२, ३९१; २९४, ४०७; २९९,  
 ४४७।  
 सुपर्वन्. ३६९, १।  
 सुपाक्य. १५२, १८।  
 सुपार्थक. ३६०, १०४।  
 सुपिङ्गला. २९५, ४१३।  
 सुपुङ्गला. २९२, ३८९।  
 सुपुट. १७९, ४१६।  
 सुपुङ्गरा. ३१२, ५६२।



सुपुत्र. २६३, १३६; २७२, २१०; २७९,  
२७६ ।  
सुपुष्पक. २७८, २६५; ३०७, ५१८ ।  
सुपुष्पा. ३१४, ५८२; २९८, ४४२; २९९,  
४५० ।  
सुपुष्पिका. २९७, ४३५; २९८; ४३९ ।  
सुपूरक. २६१, ११८ ।  
सुप्त. २२१, ६७; ४३१, १२८ ।  
सुप्रतीक. १०९, १८६; ३७५, ५२ ।  
सुप्रभा. ३०२, ४७३; ३४८, ४५; ३७२,  
३० ।  
सुप्रलाप. ४४९, ९० ।  
सुप्रसन्न. ३८८, ७४ ।  
सुप्रसाद. ३८९, ८९ ।  
सुफल. २५७, ७६; २६७, १७१ ।  
सुकला. १४८, १३८; २५५, ६१; २६१,  
११४; २६७, १६९; २९४, ४०८ ;  
सुबल. ३६९, २ ।  
सुबाहु. ४५३, २१; ३७३, ३२ ।  
सुबीज. ३०७, ५१६ ।  
सुबोध. ३७३, ३२ ।  
सुभग. १७८, ४०७; ३९०, ९३; २२५,  
९७; २७५, २४३; २७९, २७८ ।  
सुभगा. ६२, ३८२; ६४, ३९९; १५६,  
२०९; २५५, ६३; २९७, ४३६ ।  
सुभद्रा. २८३, ३१२; २९५, ४१३;  
३४९, ५३ ।  
सुभद्रेक्ष. ९३, ४२ ।  
सुभाषित. ३६८, ५ ।  
सुमिक्षा. १७५, ३७८ ।  
सुम. २५२, ३३ ।  
सुमति. ७४, ५२; २९९, ४५२ ।  
सुमन. २५२, ३२ ।  
सुमनःफल. ६४, ३९५ ।  
सुमनम्. २५२, ३२; २७७, २५५; ३७०,  
६; ३७४, ४६ ।  
सुमनसः. २५४, ५२ ।  
सुमना. ६४, ३९४; २७६, २५२ ।  
सुमनोपूप. १३७, ४४ ।

सुमनोरजः=परागः ।  
सुमल. १४४, ११७ ।  
सुमहाकपि. ३९२, ११५ ।  
सुमुख. १३, ४२; २२२, ७३; २८१,  
२९० ।  
सुमुखसू. ४५६, ५० ।  
सुमुखा. ३७३, ३३ ।  
सुमुष्टि. ३०७, ५२४ ।  
सुमूल. १४६, १२० ।  
सुमेक. ३४१, ४ ।  
सुयामुन. ४५२, ८ ।  
सुयोधन. ९२, ३४ ।  
सुर. ३६९, १; ४३६, ७ ।  
सुरकृता. २९१, ३७६ ।  
सुरक्त. ४२२, ४५; १९५, ५६५ ।  
सुरगन्ध. १७७, ४०१ ।  
सुरङ्ग. १९५, ५६३; २६२, १२४ ।  
सुरङ्गका. २८१, २९३ ।  
सुरङ्गा. १९, ९९; २०७, ५३; २९७,  
४३६ ।  
सुरङ्गाह. २०७, ५० ।  
सुरङ्गी. २९७, ४३१ ।  
सुरज्येष्ठः=ब्रह्मा ।  
सुरत (सूरत). २१६, २३ ।  
सुरतुङ्ग. २७५, २३५ ।  
सुरदीर्घिका=मन्दाकिनी ।  
सुरदुन्दुभि. २८०, २८७ ।  
सुरदुम. २८८, ३५० ।  
सुरद्विष्. ३६२, ९ ।  
सुरनिम्नगा=मन्दाकिनी ।  
सुरपति. ३८२, २३ ।  
सुरपर्णिका. २७५, २३५ ।  
सुरपुत्राग. २७५, २३५ ।  
सुरपुष्पा. २६८, १७५ ।  
सुरप्रिय. २७५, २४० ।  
सुरप्रिया. २५५, ६३; २७६, २५२ ।  
सुरफला. २९५, ४१६ ।  
सुरभि. ४४०, ११; ६६, ४१३; १७०,  
३३७; १८३, ४५२; २५२, ३९,

२७०, १९९; २७६, २४७; २८१,  
 २९४; ४१३, ६८।  
 सुरभिका. २५५, ६३।  
 सुरभिग्रन्थि. २८९, ३६०।  
 सुरभिच्छदा. २५४, ५६।  
 सुरभित्वच्. १७२, ३५८।  
 सुरभिस्रवा. २६३, १३६।  
 सुरभी. १८३, ४५२; २६३, १३७।  
 सुरभीरसा. २६३, १३७।  
 सुरसृत्तिका. १९५, ५६६।  
 सुरमेदा. ३१०, ५४२।  
 सुरर्षिः=देवर्षिः।  
 सुरलोक. ३, २४।  
 सुरवर्त्मन्. ३, २४।  
 सुरवर्द्धकि. ३८४, ४६।  
 सुरवल्लभा. २८८, ३५२।  
 सुरश्रेष्ठा. ३११, ५५४।  
 सुरस. ४५, २२७; १७३, ३६३, १८७,  
 ४००; २८९, ३६०; ३०६, ५११।  
 सुरसम्भवा. ३०७, ५२३।  
 सुरता. २८०, २८७; ३०४, ४९८; ३११,  
 ५५४; ३४९, ४८; ३७३, ३२।  
 सुरा. २१२, ८९।  
 सुरागृह. १४, ५४।  
 सुराचार्य. ४०२, २०५।  
 सुरामण्डः=कारोत्तरः।  
 सुरामुख. १३६, ३१।  
 सुरार्ह. ६२, ३७७; २८२, २९६।  
 सुरालयः=सुमेरुः।  
 सुरावल्लभ. ४५५, ३६।  
 सुराष्ट्रजः=तुवरिका।  
 सुरासुरगुरु. ४३९, १।  
 सुराह. २८१, २८९।  
 सुराहय. २७२, २१०।  
 सुरूल. ३५३, ८७।  
 सुरूपा. १७६, ३१९; २७७, २५९; ३७३,  
 २९; ३७८, २०।  
 सुरूहक. १११, २०५।  
 सुरेज्या. २८०, २८७।

सुरेष्ट. २६९, १९१; २७५, २३५; ३१४,  
 ५७६।  
 सुरेष्टा. ३११, ५५४।  
 सुलभप्रिया. २७७, २५८।  
 सुलभा. २९२, ३८७; ३१०, ५४५।  
 सुलोमका. २९७, ४३६।  
 सुवचन. ४४९, ९०।  
 सुवपुस्. ३७३, ३२।  
 सुवचला. ३०७, ५२२; ३११, ५५४।  
 सुवर्धस्. १७८, ४१०।  
 सुवर्चिक. १७८, ४१०।  
 सुवर्ण. १९०, ५१७; १९१, ५३०।  
 सुवर्णकः=आरग्वधः।  
 सुवर्णकणमुमुक्षु. ६६, ४१३।  
 सुवर्णकेतकी. २७६, २५१; ३०६, १७५।  
 सुवर्णदा. २६८, १७५।  
 सुवर्णधातु. १९५, ५६५।  
 सुवर्णनकुली. २९५, ४१५।  
 सुवर्णपुष्पक. २७९, २७७।  
 सुवर्णवर्ण. ३७०, १२।  
 सुवर्णांशु. २६७, १७३।  
 सुवर्णाक्ष. १९०, ५२०।  
 सुवर्णारि. १९३, ५४९।  
 सुवर्णाहा. २७८, २६३।  
 सुवल्ली. २९९, ४४६।  
 सुवल्लिका. ३०२, ४७३।  
 सुवल्ली. २९८, ४४०; २९८, ४४५; ३०२,  
 ४७३।  
 सुवहा. १७९, ४२०; ३०६, ५१३।  
 सुवालक. १२१, २९६।  
 सुवासिनी=चिरण्टी।  
 सुवीर. ३७१, २०।  
 सुवीरक. २८२, ३०३।  
 सुवीरा. २६१, ११४।  
 सुवीर्या. १५५, १९९; ३०५, ४९९।  
 सुवृत्ता. २५९, ९६; २७७, २५५।  
 सुवेल. ३४२, १५।  
 सुवेषा. ३४८, ४५।  
 सुव्रत. २७८, २७०।

सुप्रता. १८४, ४६०; ३७३, ३२ ।  
 सुशाक. ३११, ५५८ ।  
 सुशाख. ३०६, ५०९; ३०६, ५१४ ।  
 सुशिखा. ३१०, ५५० ।  
 सुशिम्बी. १४९, १४६ ।  
 सुशिरस्. ३७८, १२ ।  
 सुशीता. २७७, २५५ ।  
 सुशीला. २१, १५१ ।  
 सुशीण. २७१, २०५ ।  
 सुश्री. ३७८, २० ।  
 सुश्रीका. २६३, १३७ ।  
 सुषणी. १७७, ३९८ ।  
 सुषम. २२५, १०२ ।  
 सुषमा. ३९९, १८० ।  
 सुषवी. १५१, १६८ ।  
 सुषि (षी.) ३६१, ३ ।  
 सुषिम. ३४१, ८ ।  
 सुषिर. ४२३, ५८ ।  
 सुषिरा=अञ्जनकेशी ।  
 सुषीम. ३४१, ८ ।  
 सुषुन्ना. ४६, २३८ ।  
 सुषेण. २६४, १४४; ४५१, ६; ३७१, १४  
 सुषेणिका=कालमेघी ।  
 सुष्ठु. ४५८, ५; ४६०, २४ ।  
 सुष्म. १२७, ३४५ ।  
 सुष्वाप. ४३१, १२८ ।  
 सुसंस्कृत. ७७, ७८; १४२, ९० ।  
 सुसस्या. २५९, ९५ ।  
 सुसार. २८३, ३०८ ।  
 सुसिद्ध. ३७४, ४६ ।  
 सुस्मितास्या. २१, १२ ।  
 सुहरण. १८, ८८ ।  
 सुहरिणी. १८, ८७ ।  
 सुहवा. २९५, ४११ ।  
 सुहित. १६७, ३०७ ।  
 सुहृद्. ९१, २४; ९७, ७९ ।  
 सुहृदयः=सहृदयः ।  
 सुकर. ३२०, २५ ।  
 सुकरेष्टा. २९०, ३७० ।

सुकल. १११, २०० ।  
 सुक्ष (क्ष.) ४३१, १३३ ।  
 सुक्ष्म. २२७, ११७ ।  
 सुक्ष्मतण्डुल. ३०७, ५१६ ।  
 सुक्ष्मदर्शिन. २१९, ४८ ।  
 सुक्ष्मदल. २६८, १८२ ।  
 सुक्ष्मदला. ३०१, ४७१ ।  
 सुक्ष्मपत्र. २८१, २९२; २८७, ३४५;  
 ३०१, ४६४; ३१५, ५८८ ।  
 सुक्ष्मपत्रक. १५४, १९० ।  
 सुक्ष्मपत्रा. २९७, ४३५; ३०४, ४९८;  
 ३०७, ५२४; ३११, ५५५ ।  
 सुक्ष्मपत्री. २९९, ४४९ ।  
 सुक्ष्मपर्ण. २८२, २९७ ।  
 सुक्ष्मपर्णी. ३०२, ४७६ ।  
 सुक्ष्मपिप्पली. १७१, ३४५ ।  
 सुक्ष्मपुष्पी. ३०२, ४७६ ।  
 सुक्ष्मवदरी. २६१, ११५ ।  
 सुक्ष्मबीज. ३०७, ५१६ ।  
 सुक्ष्ममक्षिक. ३३८, १८८ ।  
 सुक्ष्ममूला. ३०५, ५०३ ।  
 सुक्ष्मवल्ली. १४९, १४७; २९८, ४३७ ।  
 सुक्ष्मसत्यका. २५५, ५८ ।  
 सुक्ष्मस्फोट. ५८, ३४० ।  
 सूचक. २०६, ४०; २२२, ७३; २२४,  
 ८८; ४२५, ७४ ।  
 सूचन. २३९, ३८ ।  
 सूचि. २०८, ५८ ।  
 सूचिका. १७, ८२; १६२, २६१ ।  
 सूचिकाधर. १०५, १४६ ।  
 सूचिपत्र. ३०१, ४६८ ।  
 सूचिवदन. २२३, ५४ ।  
 सूची. ३०१, ४६८ ।  
 सूचीचन्द्र. ३३६, १६५ ।  
 सूचीपत्रा. २८९, ३५६ ।  
 सूचीमुख. १९९, ६०० ।  
 सूचीरोमन्. ३२०, २६; ३२५, ६६ ।  
 सूच्यग्र. २८७, ३४४ ।  
 सूच्यास्य. ३३८, १८८; ३७४, ४२ ।

सूत. १०४, १३९; २०२, ७।  
 सूतकगृह. १४, ५४।  
 सूतज. ९३, ३६।  
 सूतिकागृह. १४, ५४।  
 सूतिमासः=वैजननः।  
 सूत्यान. २०५, ३४।  
 सूत्र. ४९, २५९; २०८, ५७; ४४४, ४७;।  
 सूत्रकण्ठ. ६९, १०।  
 सूत्रकोणक. ४२४, ६७।  
 सूत्रधार. ४२५, ७४।  
 सूत्रपर्ण. २१०, ७३।  
 सूत्रवेष्ट. २०८, ६०।  
 सूत्रशाख. ३४, १२८।  
 सूत्रिन्. ३२८, ९७।  
 सूद. १४३, ९६।  
 सूदशाला. १४३, ९५।  
 सून. २५२, ३३।  
 सूना=गलकण्ठिका वधस्थानं च।  
 सूनु. २९, ७९।  
 सूनुत. ४४७, ७२।  
 सूनुता. ३७३, ३३।  
 सून्मादः=उन्मदिष्णुः।  
 सूप. १५९, २४१।  
 सूपकार. १४३, ९६।  
 सूपदीपन. १५४, १९७।  
 सूपसुरव्य. १३८, ५१।  
 सूपाङ्ग. १५४, १९७।  
 सूर. १३९, ५८; ४३६, १।  
 सूरण. १४७, १३२; ३६०, १४८।  
 सूरणवल्ली. २९८, ४४१।  
 सूरत. २१६, २३।  
 सूरसूत. ४३७, १३।  
 सूरि. ७४, ४८।  
 सूरिक. ३२०, २६।  
 सूरिन. ७४, ५०।  
 सूर्णक. १६२, २६५।  
 सूर्षः=शर्षः।  
 सूर्षवैरिन्, ४५५, ३८।  
 सूर्मि ( मीं ). २१०, ७९।

सूर्य. ६२, ३८०; ४३६, १; ३७३, ३६।  
 सूर्यकान्त. २००, ६०४।  
 सूर्यकान्ता. ३०७, ५२२।  
 सूर्यगात्र. १९३, ५४३।  
 सूर्यतनया=यमुना।  
 सूर्यपुत्र. ९०, ६०।  
 सूर्यप्रिया. २७९, २७४।  
 सूर्यवर्चस्. ३७३, ३९।  
 सूर्यसहचर. ४०२, २०२।  
 सूर्यसोदर. ३८३, ३६।  
 सूर्या. २९४, ४०७।  
 सूर्यारि. ४०३, २१०।  
 सूर्याश्व. ४३८, २४।  
 सूर्यास्ता. ३७५, ५०।  
 सूर्येन्दुसंगम. ४१०, ४८।  
 सूर्यादया. ३७५, ४९।  
 सूकणी. ३७. १५५।  
 सूक ( न् ). ३७, १५५।  
 सूक्ति. ३७, १५५।  
 सूग. १२३, ३१३।  
 सूगाङ्क. ३१९, १३।  
 सूणि. २३१, १६०।  
 सूणि ( णी ) का. ४७, २४४।  
 सूति. १८, ९३।  
 सूदाकु. ३८०, २।  
 सूपाट. १९०, ५१७।  
 सूपाटिक. ३३९, १९८।  
 सूप्र. ३९८, १६७।  
 सूमर. ३२१, ४१; ३८०, ७।  
 सूष्ट ( ष्टि ):=निश्चितं बहुलं च।  
 से. ४५६, ४३।  
 सेकपात्र. ३५०, ६३।  
 सेचन. ३५०, ६३।  
 सेतु. २६४, १४१।  
 सेना. ११६, २४८।  
 सेनाङ्ग. १०२, १२०; १०३, १२९।  
 सेनानी. ९०, १७; १०१, १०९; ३९५,  
 १४२।  
 सेनान्त. ११४, २२६।

सेनापति. ९४, ५३ ।  
 सेनामुख. ११६, २५१ ।  
 सेनारक्ष. ११३, २२५ ।  
 सेर. १९१, ५३० ।  
 सेराह. १११, २०२ ।  
 सेवक. ९१, १९ ।  
 सेव ( न ). २०८, ६०; २३५, ८ ।  
 सेवनी. २०८, ५८ ।  
 सेवा. ७३, ४४; ४५६, ४३ ।  
 सेनाहीन. २१७, २७ ।  
 सेविका. १६२, २६१; २०९, ६७ ।  
 सेव्य. २५९, ९९; ३४६, २७ ।  
 सेहुण्ड. २८४, ३२१ ।  
 सैहली. १७१, ३४४ ।  
 सैहिकेयः=राहुः  
 सैकत. ६, १८; ३४६, २२ ।  
 सैकतेष्ट. १५३, १८६ ।  
 सैतवाहि ( ह ) नी. ३४८, ४० ।  
 सैनिक. ११४, २२६ ।  
 सैन्धव. ११०, १९०; १५२, १७६ ।  
 सैन्य. ११४, २२६; ११६, २४८ ।  
 सैन्यपृष्ठ. ११७, २५५ ।  
 सैरन्ध्री. २२, २५; ९४, ४८ ।  
 सैरिक. १८२, ४४९ ।  
 सैरिभ. १८१, ४३२ ।  
 सैरिभी. १८१, ४३४ ।  
 सैरी ( रे ) यकः=ङ्गिण्टो.  
 सोढम्=क्षान्तम् ।  
 सोत्प्रास. ४४७, ७६ ।  
 सोदर. २९, ८६ ।  
 सोदरा. २६, ६० ।  
 सोदर्य. २९, ८६ ।  
 सोग्मादः=उन्मदिष्णुः  
 सोपधा. ९८, ८७ ।  
 सोपस्रव. ४०४, २२३ ।  
 सोपान. १८, ८५ ।  
 सोभाजनः=शोभाजनः ।  
 सोम. ४४०, १३; २९६, ४२३; ३७०,  
 ११; ३७३, ३७; ३८७, ७३; ३९८,  
 १६७ ।

सोमक्षीरा. २९६, ४२३ ।  
 सोमगर्भ. ४५२, ७ ।  
 सोमज. १६६, २९९ ।  
 सोमप ( पा )ः=सोमयाजी ।  
 सोमपीति ( थि ) न् =सोमयाजी ।  
 सोमराजी. ३०२, ४७३ ।  
 सोमरोग. ५७, ३३३ ।  
 सोमवल्क. २६६, १६०; २८३, ३०८ ।  
 सोमवल्लरि ( री )=सोमवल्लो ।  
 सोमवल्ली. २९१, ३७६; २९६, ४२३;  
 ३०२, ४७४ ।  
 सोमसार. २८३, ३०७ ।  
 सोमाल. २३६, १५ ।  
 सोमोद्भवा. ३४८, ३८ ।  
 सोम्य. २२४, ९३ ।  
 सोल्लुण्ठन. ४४७, ७६ ।  
 सौखरि. ९६, ६४ ।  
 सौख्युप्ति. १२५, ३३१ ।  
 सौख्य. ४१५, ८८ ।  
 सौगत. ८४, १४४ ।  
 सौगन्धिक. १९८, ५९१ ।  
 सौचिक. २०३, १४ ।  
 सौदाम ( मि ) नी. ३९६, १५४ ।  
 सौदात्री. ३९६, १५४ ।  
 सौध. १५, ६३; १९८, ५८७ ।  
 सौनन्द. ४५५, ३७ ।  
 सौपर्ण. १५३, १८५ ।  
 सौपर्णेय. ४५६, ४८ ।  
 सौपिक. १६५, २९४ ।  
 सौप्तिक. १३०, ३७६ ।  
 सौबल. ९२, ३५ ।  
 सौबलीतनयारि. ९३, ४० ।  
 सौभद्रेय. ९४, ५० ।  
 सौभागिनेय. २६, ५८ ।  
 सौभाग्य. १९५, ५६३ ।  
 सौभाजनः=शोभाजनः ।  
 सौमिकी. ७५, ६४ ।  
 सौमित्रि. ४५३, १९ ।  
 सौमित्रिभरताग्रज. ४५२, १४ ।

सौमित्रेय. ४५३, १९१।  
 सौम्य. ३६, १४८; १०२, १२९, १५८,  
 २२५; २२४, ९३; २६०, १०७।  
 सौम्या. १९८, ५९२; २७७, २५६; २९४,  
 ४०९; २९५, ४१२; २९७, ४२८;  
 २९७, ४३३; २९९, ४५२; ३११,  
 ५५४।  
 सौयोधनि. ९३, ३७।  
 सौर. ३६, १४८; २६३, १३१; ४०३,  
 २०९; ४०६, ७; ४१४, ७८।  
 सौरक. १६५, २९०।  
 सौरज. २६३, १३१।  
 सौरभ. ६२, ३८०; २५२, ३९।  
 सौरभेय. १८१, ४३७।  
 सौरभेयी. १८३, ४५३।  
 सौरभ्य. २५२, ३९।  
 सौरभ्यद. ६६, ४१५।  
 सौरभ्याख्या. २७७, २५५।  
 सौरल. १७३, ३६३।  
 सौराव. १६५, २९०।  
 सौराष्ट्र. ६६, ४३७।  
 सौराष्ट्रक. १९४, ५५०।  
 सौराष्ट्रिक. ३६६, २३।  
 सौराष्ट्री. १९५, ५६६।  
 सौरि. ४०३, २०९।  
 सौरिन्. २७२, २१४।  
 सौरिल्ल. १९९, ६०१।  
 सौरी. ३०७, ५२३।  
 सौली. १४६, १२७।  
 सौवचेल. १५२, १७८।  
 सौविद. ९१, १९।  
 सौविदल्ल. ९०, १८।  
 सौवीर. १५५, २०३; १९६, ५७४।  
 सौवीरसार. १९७, ५७९।  
 सौवीरा. २६१, ११४।  
 सौवीर्य (र) मू=बदरम्।  
 सौष्ठव. ११८, २६६।  
 सौहार्द. २४०, ५१।  
 सौहित्य. १६७, ३०७।

सौहृद (घ). २४०, ५१।  
 स्कन्द. १८१, ४३३; १९७, ५८४; ३९५,  
 १४४।  
 स्कन्दन. ३७४, ४४।  
 स्कन्दमातृ. ३९४, १३४।  
 स्कन्दवर्धन. १४७, १३२।  
 स्कन्दाङ्गज. १९७, ५८४।  
 स्कन्ध. ३४, १३०; ३८; १६७; ४१,  
 १९१; ४४, २१९; १०७, १६४;  
 २५०, २१; १८१, ४३३।  
 स्कन्धतरु. २५६, ६७।  
 स्कन्धरुह. २५९, १०२।  
 स्कन्धवाहिक. १८३, ४५१।  
 स्कन्धशाखा. २५१, २२।  
 स्कन्धाम्नि. ३७८, १४।  
 स्कन्धातक. २०२, १।  
 स्कन्धिन्. २४९, ११।  
 स्कन्न. २३३, १७०।  
 स्कान्धिक. १८३, ४५१।  
 स्वलन. ४३१, १२७।  
 स्वलितम्=छलम्।  
 स्तन. ४१, १९३।  
 स्तनज. ५९, ३५६।  
 स्तनन्धय. ३०, ९१।  
 स्तनन्धयी=डिम्भा।  
 स्तनपा=डिम्भा।  
 स्तनबीजिका. २६१, ११४।  
 स्तनभर. २३६, १४।  
 स्तनमुख. ४१, १९४।  
 स्तनयित्तुः=मेघः।  
 स्तनवृन्त. ४१, १९४।  
 स्तनशिखा. ४१, १९४।  
 स्तनाभोग. २३६, १४।  
 स्तनित. ३९७, १६१।  
 स्तन्य. १५८, २२५।  
 स्तवक. २५२, ३१।  
 स्तवधरोमन्. ३२०, २६।  
 स्तवधसंभार. ३८६, ५६।  
 स्तभन. ४४९, ९८।

स्तम्ब. २५०, ३९।  
 स्तम्बकरि. १४१, ८१।  
 स्तम्बघन. २४३, ७८।  
 स्तम्बघ्न. २४३, ७८।  
 स्तम्बपुर. ११, २८।  
 स्तम्बेरम. १०५, १४४।  
 स्तम्भ. ४२९, १०९।  
 स्तरी. ३७८, १७।  
 स्तव. २३९, ४३; ४४७, ८०।  
 स्तवी. ३७९, २१।  
 स्तिमित. २३३, १७२।  
 स्तुत. २३४, १८१।  
 स्तुति. २३९, ४३; ४४७, ८०।  
 स्तुतिपाठक. १२५, ३३२।  
 स्तुतिभू. २४८, १२०।  
 स्तुतिव्रत. १२५, ३३१।  
 स्तुत्या. १२५, ५६६।  
 स्तुभ. १८५, ४६९।  
 स्तूणिक. ६४, ३९४।  
 स्तूणीक. ६४, ३९३।  
 स्तूणीकान्त. ६४, ३९३।  
 स्तूपः=वटक्यादिः।  
 स्तेन. २०७, ४८।  
 स्तेमः=समुन्दनम्।  
 स्तेय. २०७, ५२।  
 स्तेन्य. २०७, ५१।  
 स्तोक. १३७, ४३; २२७, ११६; ३३३,  
 १४६।  
 स्तोत्रक्य. १३७, ४३।  
 स्तोत्र. ४४८, ८१।  
 स्तोम. ७५, ५८; ३३९, २००।  
 स्त्री. २०, ६।  
 स्त्रीचोर. २०७, ५०।  
 स्त्रीजन. २०, ७।  
 स्त्रीजित. २६, ५९।  
 स्त्रीदेहज. ५९, ३५३।  
 स्त्रीदेहार्द्ध. ३९०, ९४।  
 स्त्रीधर्म. २४, ४३।  
 स्त्रीधर्मिणी. २४, ४१।

स्त्रीपुंस. ३४०, २०६।  
 स्त्रीप्रकृति. ४३, २०७।  
 स्त्रीप्रिय. २५३, ४८।  
 स्त्रीबीज. १३६, ३६।  
 स्त्रीमण्डी. २०, ७।  
 स्त्रीरूपक. ९४, ५३।  
 स्त्रीवदा. २६, ५९।  
 स्त्रैण. २५, ५०।  
 स्त्र्यगारम्=अन्तःपुरम्।  
 स्थग. २२०, ५८।  
 स्थगित. २३३, १७०।  
 स्थण्डिल. ७७, ७५।  
 स्थण्डिलशायिन्. ८८, १७६।  
 स्थण्डिलेशय. ८८, १७६।  
 स्थण्डिलेशायिन्. ८८, १७६।  
 स्थपति. २०४, ९९।  
 स्थपुट. ४६, २३५; २२०, ५३; २२८,  
 १२६।  
 स्थल. ६, १९।  
 स्थलपद्मिनी. ३१२, ५६०।  
 स्थलशिम्बिका. १४९, १४६।  
 स्थली. ६, १९।  
 स्थलरुहा. ३१२, ५६१।  
 स्थलेरुहा. २७२, २११; ३१०, ५४८।  
 स्थविर. ३१, ९६; ४३९, ७।  
 स्थविरा. ३०९, ५३९।  
 स्थविष्ठ. २३४, १८३।  
 स्थग. १८५, ४७०।  
 स्थाघ. ३४६, २६।  
 स्थाणु. २५०, १८; ३५२, २३; ३८९,  
 ८९।  
 स्थाण्डिल्य. ८८, १७६।  
 स्थान. ४, ३; ९८, ८१; ४४५, ६२।  
 स्थानक. ३४, १३१।  
 स्थानाप्यक्ष. ९०, १६।  
 स्थानिक. ९०, १६।  
 स्थानीय. ८, १।  
 स्थाने. ४५९, १४।  
 स्थापत्य. ९१, १९।

स्थापनी. १७५, ३८०  
 स्थाम ( नू )=बलम्. ।  
 स्थायिभाव. ४२७, ९२ ।  
 स्थायुः. ९०, १३ ।  
 स्थाल. १४४, १०६ ।  
 स्थालां. १४३, १०१ ।  
 स्थावर. २२८, १३२; ३४०, १ ।  
 स्थाविर ३०, ८८ ।  
 स्थासक. ६१, ३६७; ३४६, २३ ।  
 स्थास्तु २२८, १३१ ।  
 स्थिति ४, १; ९९, ९४; २४१, ६४ ।  
 स्थिर. २१८, ४२; २२३, ८२; २४२,  
 १२; ३४१, २ ।  
 स्थिरगन्धा. २७५, २४१; २७६, २५० ।  
 स्थिरचक्र. ३९३, ११९ ।  
 स्थिरतर. २२८, १३१ ।  
 स्थिरपत्र. २७०, १९७ ।  
 स्थिरपुष्प. २७५, २३९; २७६, २४४ ।  
 स्थिररक्षा. ३०३, ४८२ ।  
 स्थिरागा. १५६, २१० ।  
 स्थिरसाधन. ३०६, ५११ ।  
 स्थिरसार. २७२, २१२ ।  
 स्थिरसौहृद. २१८, ४२ ।  
 स्थिरा. २, १४ ।  
 स्थिरायुः=शालमलिः ।  
 स्थुल. ५३, २०१ ।  
 स्थूण. ३९२, ११२ ।  
 स्थूणपुंस्त्वप्रधारक. ९४, ५३ ।  
 स्थूणा=गृहस्तम्भो लोहप्रतिमा च ।  
 स्थूणास्तम्भ. १६, ७० ।  
 स्थूरिन्. १११, १९९ ।  
 स्थूल. २२७, ११६ ।  
 स्थूलकणा. १५४, १९४ ।  
 स्थूलकण्ट. २८४, ३१५ ।  
 स्थूलकण्टका. २९९, ४५३ ।  
 स्थूलकन्द. १४७, १२९; १४७, १३५;  
 १७९, ४१५ ।  
 स्थूलकर्ण. ३९२, ११३ ।  
 स्थूलजीरक. १५४, १९३ ।

स्थूलताल. २७०, १९६ ।  
 स्थूलदण्ड. ११८, २६८; २८५, ३२९ ।  
 स्थूलनड. २८८, ३५० ।  
 स्थूलनासिक. ३२०, २७ ।  
 स्थूलनीड. ३२७, ९२ ।  
 स्थूलपत्र. १७९, ४१५; २८०, २८५ ।  
 स्थूलपत्री. २८०, २८७ ।  
 स्थूलपिण्डिका. ३३८, १८४ ।  
 स्थूलफला. १५०, १६२; ३०२, ४७५ ।  
 स्थूलमरिच. ६४, ३९६ ।  
 स्थूलमूल. १४५, ११४ ।  
 स्थूललक्ष (क्षय.) २१५, ८ ।  
 स्थूलशर. २८७, ३३९ ।  
 स्थूलशाटुक. ५२, २७९ ।  
 स्थूलशिम्बी. १४०, ६६ ।  
 स्थूलस्कन्ध. २७३, २२१ ।  
 स्थूला. १६०, २४४ ।  
 स्थूलान्न. २५४, ५४ ।  
 स्थूली. १४२, ८४ ।  
 स्थूलोच्चयः=अनाकल्यं गजगतिश्च ।  
 स्थेय. ८९, ९; १३३, ७ ।  
 स्थेयस्. २२८, १३१ ।  
 स्थौण्यम्=ग्रन्थिपर्णः ।  
 स्थौरिन्. १८३, ४५१ ।  
 स्थौर्य. ११०, १९४ ।  
 स्थौल्यम्=स्थूलत्वम् ।  
 स्नपन. २३६, १६ ।  
 स्नव. १५९, २४० ।  
 स्नात. ७२, ३७ ।  
 स्नातकः=कृतसमावर्तनः ।  
 स्नातिन्. ७२, ३७ ।  
 स्नान. ६१, ३६६ ।  
 स्नापन. २३६, १६ ।  
 स्नायु. ४६, २३८ ।  
 स्नायुशैथिल्य. ३०, ९० ।  
 स्निग्ध. ६३, ३९२; ९१, २३; १६४,  
 २८४; २०२, ६२२; २१६, ९३;  
 २२१, ६४; २८५, ३२७ ।  
 स्निग्धपत्र. २६९, १६६ ।



स्निग्धपर्ण. २६९, १८४।  
 स्निग्धपर्णी. २२१, ३८०।  
 स्निग्धपिण्डीतक. २८६, ३३३।  
 स्निग्धफला. १५०, १६२।  
 स्निग्धरोधक. २७३, २२४।  
 स्निग्धा ३०९, ५४०।  
 स्नु. ३४२, १९।  
 स्नुक्. २८४, २२१।  
 स्नुत. २३१, १५४।  
 स्नुषा=पुत्रवधूः।  
 स्नुह. २८४, ३२१।  
 स्नुहा. २८५, ३२३।  
 स्नुहि. २८५, ३२३।  
 स्नुही. २८४, ३२१।  
 स्नेह. २०१, ६१७; ४३२, १३६।  
 स्नेहकारक. २०४, १८।  
 स्नेहन. १५७, २२३।  
 स्नेहपत्रा. १५१, १७१।  
 स्नेहबीज. २५६, ७०।  
 स्नेहभाजन. १४४, १०९।  
 स्नेहरसन. ३५, १४०।  
 स्नेहाशन. ६७, ४२७।  
 स्नेहु. ३९९, १७६।  
 स्नेह्य. ९१, २३।  
 स्पर्श. ७९, १०१; ४३४, १५६; ४४३,  
 ४४।  
 स्पर्शन. ७९, १००; ३७९, १।  
 स्पर्शलज्जा. ३१३, ५७१।  
 स्पर्शानन्दा. ३७२, २८।  
 स्पर्शोपतप्तता. २४०, ५३।  
 स्पश. ९६, ६४; २४५, ९४।  
 स्पष्ट. २२९, १४०।  
 स्पष्ट (घा) उपतापः।  
 स्पृका. ३१३, ५७०।  
 स्पृति. १७१, ३४२।  
 स्पृशी=ऋणकारिका।  
 स्पृष्टि. २३९, ४३; २४०, ५३।  
 स्पृहा. ४३२, १३७।  
 स्पृष्ट (घा)=उपतापः।

स्फटा. ३६५, २०।  
 स्फटिक. १९९, ६०३; ३४३, २२।  
 स्फटिकाचल. ३४१, १०।  
 स्फटिकी. १९८, ५८६।  
 स्फटी. १९८, ५८६।  
 स्फटिक. ३४३, २२।  
 स्फाति. २३९, ४२।  
 स्फारम्=बहुलम्।  
 स्फारणम्=स्फुरणम्।  
 स्फिच्. ४४, २१३।  
 स्फिर. २२७, ११९।  
 स्फुट. १२३, ३११; २२९, १४०; २५२,  
 ३३।  
 स्फुटन. २३५, ८।  
 स्फुटफल. २६३, १३२।  
 स्फुटा. ३६५, २०।  
 स्फुरण (णा.) २३९, ४४।  
 स्फुरित. २३९, ४४; ;  
 स्फुलन. २३९, ४४।  
 स्फुलिङ्ग. ३७८, १७।  
 स्फुलिङ्गिनी. ७७, ८३।  
 स्फूर्जकः=तिन्दुकः।  
 स्फूर्जथु. ३९७, १५६।  
 स्फूर्जन. २५७, ७८।  
 स्फेष्ट. २३४, १८३।  
 स्फोटक. ५८, ३४२।  
 स्फोटनम्=स्फुटनम्।  
 स्फोटबीज. २५६, ७२।  
 स्फोटलता. २९८, ४४४।  
 स्फोटायन. ८३, १३६।  
 स्फोटिका. ३३६, १६५।  
 स्फोर. १४१, ८३।  
 स्फोरणम्=स्फुरणम्।  
 स्म. ४५८, ६; ४६०, २२।  
 स्मर. ४५५, ३७।  
 स्मरकूप. ४३, २०६।  
 स्मरगृह. ४३, २०५।  
 स्मरदेहकृत. ४५३, २३।  
 स्मरशासन. ३८९, ८८।

स्मरस्तम्भ. ४३, २०९ ।  
 स्मरस्मर्य. १८५, ४७४ ।  
 स्मरहर. ३८९, ८८ ।  
 स्मराम्न. २५४, ५३ ।  
 स्मरिणी. २७२, २१४ ।  
 स्मित. २१, १२; २५२, ३३; ४२७, ९५ ।  
 स्मृति. १७१, ३४२; २३८, ३६; ४४३,  
 ३८ ।  
 स्मृत्याह. १७३, ३६४ ।  
 स्मेर. २५३, ३३ ।  
 स्यद. ३८१, १५ ।  
 स्यन्द. ३९९, १७५; ४०२, २०२ ।  
 स्यन्दन. १०३, १२७; २७१, २०८ ।  
 स्यन्दनारोह. १०४, १४० ।  
 स्यन्दनाह्वय. २५७, ७८ ।  
 स्यन्दनी ४७, २४५ ।  
 स्यन्न. २३१, १५४ ।  
 स्यमन्तक. ४५४, ३१ ।  
 स्यात्र. २३२, १६६ ।  
 स्यालः=पत्नीभ्राता ।  
 स्यूत. १४३, ९४; २०८, ६०; २३२,  
 १६६ ।  
 स्यूति. २०८, ६०; २३५, ८ ।  
 स्योत. २३२, १६६ ।  
 स्योनः=स्यूतः ।  
 स्योनाक. २६६, १६३ ।  
 झंसिन् ( सी )=पीळः ।  
 स्रज्. ४८, २५३; ४९, २५९ ।  
 स्रव. १५९, २३९; २३५, १० ।  
 स्रवक्षीर. १७३, ३६५ ।  
 स्रवत्तोया. ३११, ५५३ ।  
 स्रवद्रुमो. १८३, ४५६ ।  
 स्रवन्ती. ३४७, ३१ ।  
 स्रवा=मूर्वा ।  
 स्रष्ट. ६०, ३६४; ४३९, २ ।  
 स्रस्त. २३३, १७० ।  
 स्राक्. ४५८, ३ ।  
 स्राम. १५९, २४० ।  
 स्राव. २३५, १० ।

सु ( क् ). ७८, ८५ ।  
 सुत. २३१, १५४ ।  
 सुव. ७८, ८४ ।  
 सुवद्रुम. २७३, २२२ ।  
 सुवा=मूर्वा ।  
 सुवा ( चा ) वृक्ष २७३, २२२ ।  
 सू. ७८, ८५ ।  
 स्रोतस्=प्रवाहः ।  
 स्रोतस्वती=नदी ।  
 स्रोतस्विनी. ३४७, ३० ।  
 स्रातोजन. १९६, ५७४; १९७, ५७९ ।  
 स्रोत्या. ३४७, ३१ ।  
 स्व. ३१, ९९; ४१६, ९५ ।  
 स्वगुप्ता. ३१३, ५७२ ।  
 स्वच्छन्द. २१६, २४ ।  
 स्वच्छा. २८६, ३३६; २८८, ३५३ ।  
 स्वजन. ३१, ९८; १६६, ३०२ ।  
 स्वजातिद्विष्. २०६, ४० ।  
 स्वतन्त्र. २१६, २४ ।  
 स्वदन. १४५, ११३ ।  
 स्वधा. ८०, १०९; ४५८, ११; ३७९,  
 २१ ।  
 स्वधाभुज्. ३८५, ५३ ।  
 स्वधिति. १२४, ३२० ।  
 स्वन. ४५०, १००; ४४१, २५ ।  
 स्वनि ( त ). ४५०, १०२ ।  
 स्वपुष्पिका. २९९, ४४९ ।  
 स्वप्न. ५६, ३२१; ४३१, १३० ।  
 स्वप्नज्. २२१, ६६ ।  
 स्वभाव. ४३२, १४० ।  
 स्वभू. ४५१, १; ४३९, ३; ४३९, ८ ।  
 स्वभ्र. ३६१, ३ ।  
 स्वयंवरा. २१, १६ ।  
 स्वयम्. ४६०, २१ ।  
 स्वयम्भू. ८५, १५०; २९२, ३८६; २९३,  
 ३९३; ३६९, ९; ४३९, ८ ।  
 स्वर. ३, २४ ।  
 स्वर. ४१७, १; ४५०, १०१; ४४१, २५ ।  
 स्वरनौका. ४२५, ७२ ।

स्वरपत्तन. ४४२, ३३।  
 स्वरभङ्ग. ४२९, १११।  
 स्वरसा. १७९, ४१९।  
 स्वरान्ज. ३८२, २४।  
 स्वरित. ४४३, ४२।  
 स्वर (स्). ३८४, ३९।  
 स्वरूप. ४३२, १४०।  
 स्वरोचिस्. ४५६, ४३।  
 स्वर्ग. ३, २४।  
 स्वर्गवापी. ३४७, ३६।  
 स्वर्गाह्वा. ३११, ५५२।  
 स्वर्गिगिरि. ३४१, ४।  
 स्वर्गिन्. ३७०, ४।  
 स्वर्गिर्. ३४१, ४।  
 स्वर्चिकक्षार. १७८, ४१०।  
 स्वर्जिक. १७८, ४१०।  
 स्वर्ण. १५२, १७५; १९१, ५३०।  
 स्वर्णकामधेतु. ८०, १०२।  
 स्वर्णकाय. ४५६, ४८।  
 स्वर्णकार. २०३, १६।  
 स्वर्णक्षीरी. ३११, ५५१।  
 स्वर्णगिरि. ३४१, ४।  
 स्वर्णचूड. ३३४, १५२।  
 स्वर्णजीवा. २९२, ३९१।  
 स्वर्णद. २६७, १७२।  
 स्वर्णदी=मन्दाकिनी.।  
 स्वर्णदीधिति. ३७७, ३।  
 स्वर्णधातु. १९५, ५६५।  
 स्वर्णपक्ष. ४५६, ५०।  
 स्वर्णपर्णी. २९२, ३९१।  
 स्वर्णपारेवत. २५७, ८३।  
 स्वर्णपुष्प. २७६, २४४।  
 स्वर्णपुष्पक. २६७, १७२।  
 स्वर्णपुष्पी. ३०८, ५२९।  
 स्वर्णमातु. २५४, ५६।  
 स्वर्णमीन. ३५५, १०५।  
 स्वर्णमेदिनी. ८०, १०३।  
 स्वर्णलता. २९५, ४१३।  
 स्वर्णवर्ण. ६६, ४१३।

स्वर्णवर्णा. १५६, २०७।  
 स्वर्णविस्त. १९०, ५१२।  
 स्वर्णशालि. १३३, ३३।  
 स्वर्णाध्यक्ष. ९०, १४।  
 स्वर्णाभधान. २७४, २२७।  
 स्वर्णाश्व. ८०, १०२।  
 स्वर्णुली. ३०६, ५१५।  
 स्वर्भानव. १९९, ६११।  
 स्वर्भानु. ४०३, २११।  
 स्वर्भेश्या. ३७२, २७।  
 स्वर्भैद्य. ३८४, ४४।  
 स्वल्प. २२७, ११८; २३६, १५।  
 स्वल्पपत्रा. ३०३, ४८७।  
 स्वल्पफला. ३०४, ४९७।  
 स्वल्पविटपा. १४७, १३४।  
 स्वल्पसंचर. ३३४, १५५।  
 स्वविद्. ३६८, ४।  
 स्वसंपद्. २३६, १६।  
 स्वसु. २६, ६०।  
 स्वस्ति=आशिषि कुशले च।  
 स्वस्तिक. १५, ६६; ३०१, ४६५; ३३४, १५२।  
 स्वस्ति=मुख. ९६, ७१।  
 स्वस्त्ययन. ४३०, ११८।  
 स्वलीय. २७, ६१।  
 स्वाति (ती). ४०१, १९१।  
 स्वादन. १६६, ३०१  
 स्वादाप्राण. १६७, ३०७।  
 स्वादु. ६५, ४०५।  
 स्वादुकण्टक. २७३, २२१; ३००, ४६३।  
 स्वादुकन्द. १४४, ११७; १४७, १३५।  
 स्वादुकन्दा. १७९, ४२२।  
 स्वादुका. ३१२, ५६४।  
 स्वादुज्येष्ठ. १६७, ३१२।  
 स्वादुपटोली. १४८, १४६।  
 स्वादुपाका. ३०५, ५०४।  
 स्वादुपिण्डा. २५८, ८८।  
 स्वादुफल. २७१, २०६।  
 स्वादुफला. १४८, १४४; १४९, १४७।

स्वादुमांसी. २९२, ३८४।  
 स्वादुरसा. ३०५, ४९९।  
 स्वादुलता. १८०, ४२३।  
 स्वाद्वी=द्राक्षा।  
 स्वाध्याय. ७१, २३; ७४, ५४; ८७,  
 १६९।  
 स्वान. ४५०, १०१।  
 स्वान्त. ४१७, १०२।  
 स्वाप. ५६, ३२१; ४३१, १२८।  
 स्वापतेय. १९२, ५३४।  
 स्वापनी. १७५, ३८०।  
 स्वाभाविक. २१, १३।  
 स्वामिन्. ८४, १३८; ९७, ८८; २१६,  
 १८।  
 स्वायम्भुव. ४४०, १५; ४४१, २०।  
 स्वाराज्. ३८२, २४।  
 स्वारोचिष. ४४१, २०।  
 स्वस्थ. ४३१, १२६।  
 स्वाहा. ८०, १०९; ४५८, ११; ३७९,  
 २१; ४४२, २७।  
 स्वाहापति. ३७७, ४।  
 स्वाहाशन. ३६९, ३।  
 स्वाहेय. ३९५, १४५।  
 स्वित्=प्रश्ने वितर्के च।  
 स्वित्. ३९२, ११४।  
 स्वेद. ४७, २४६; ४२९, १०९।  
 स्वेदज्. २२५, ९८।  
 स्वेदनी=कन्दुः।  
 स्वेदमातृ. ४५, २२२।  
 स्वेदसंभवा. ३३९, १९२।  
 स्वैरः=स्वच्छन्दः।  
 स्वैरिणी. २४, ३६; ३२९, १०२।  
 स्वैरिता. २३५, ४।  
 स्वैरिन्. २१७, २५।  
 ह.  
 ह. ४५८, ६; ३८८, ८१।  
 हंस. ११०, १९१; १३७, ४५; ३३१,  
 १२१; ४३६, ३; ४५१, ६; ३७३,  
 ३९; ३७१, २१।

हंसक. ५०, २६९।  
 हंसका. ३३५, १५९।  
 हंसकाली. १८१, ४३४।  
 हंसपद. १९०, ५१९।  
 हंसपादा. ३७३, ३३।  
 हंसपादिका. ३१३, ५७३।  
 हंसभाषा (या). २९२, ३८५।  
 हंसरथ. ४३९, ४।  
 हंसलोमश. १९६, ५७१।  
 हंसवाहन. ४३९, ६।  
 हंसी. ३३१, १२६।  
 हजा. ४२६, ८७।  
 हजिका=अज्ञारवल्ली।  
 हजे. ४२६, ८७।  
 हट्ट. १०, १२।  
 हट्टली. ३३३, १४४।  
 हट्टविलासिनी=पर्णविलासिनी।  
 हठः=प्रसभम्।  
 हठपत्री. २८७, ३४६।  
 हठमोषक. २०७, ५०।  
 हठात्. ४५९, १३।  
 हण्डा. ४२६, ८७।  
 हण्डिका. १२३, ३०७।  
 हण्डे. ४२६, ८७।  
 हत. २२३, ८१; २२७, १२०।  
 हतार्चिस्. ४०९, ३६।  
 हेत्त. २३२, १६१।  
 हनु. ३७, १५७।  
 हनु ( नृ ) मत्. ९५, ६०।  
 हनू. ३७, १५७।  
 हनूमध्वज. ९३, ४२।  
 हनुष. ३८६, ५६।  
 हनूस्तम्भ. ५८, ३४५।  
 हन्त=हर्षे विषादे च।  
 हन्. २३२; १६१।  
 हपुषा. ३०४, ४९६।  
 हम्मि (ग्मी). ४२९, ११३।  
 हय. ११०, १९०; ३२०, २९; ३७२,  
 २२।

हयकातरा. ३१३, ५७४ ।  
 हयक्लृष. ३८३, ३२ ।  
 हयन. १०३, १३१ ।  
 हयपुच्छी. २९२, ३८५ ।  
 हयप्रिया. २५८, ८५; ३०४, ४९४ ।  
 हयमारक. २७३, २२३ ।  
 हयवल्लभ. १३७, ४१ ।  
 हयवरिन्. २७३, २२३ ।  
 हयाभ्यक्ष. ९०, १७ ।  
 हयानन्द. १३८, ५२ ।  
 हर. १८५, ४७१; ३७७, ९; ३८९, ८६ ।  
 हरण. ९८, ८६ ।  
 हरतेजस्. १९७, ५८४ ।  
 हरप्रिय. २७३, २२३ ।  
 हराहर. १३१, ३७९ ।  
 हरि. ८४, १४; ११०, १९२; ३१८, ४  
 ३२२, ४६; ४३६, २; ४५१, ६;  
 ३७९, १; ३८२, २४; ३८५, ४७;  
 ३९०, ९८; ३९८, १६८; ४३५,  
 १६६ ।  
 हरिकेलि. ७, २६ ।  
 हरिगन्ध. ६२, ३७७ ।  
 हरिचन्दन. ३८४, ४३ ।  
 हरिच्छाक. १४५, ११८ ।  
 हरिण. १८२, ४४४; ३२१, ३१; ४३५,  
 १६२ ।  
 हरिणहृदय. १२९, ३६६ ।  
 हरिणी. १७४, ३६९ ।  
 हरित. ३७४, ४८; ४३५, १६४ ।  
 हरित. १११, २०७; १३८, ५३; २९०,  
 ३६६; ४३५, १६४ ।  
 हरितकम्=शाकम् ।  
 हरितच्छद. २४९, ११ ।  
 हरितपत्रिका. २८१, २९३ ।  
 हरिता. १५५, २०८; २१०, ७९; २७८,  
 २६४; २८८, ३५०; ३०५, ५०३;  
 ३७४, ४८ ।  
 हरिताल (क.) १९५, ५६७ ।  
 हरितामक. २००, ६०६ ।

हरित्यर्ण. १४५, ११४ ।  
 हरिदश्वः=सूर्यः ।  
 हरिदूर्ध. २८७, ३४४ ।  
 हरिद्रा. १५६, २०७ ।  
 हग्निद्राक्ष. २६०, १०८ ।  
 हरिद्राभः=पीतः ।  
 हरिद्राराग. २१९, ४३ ।  
 हरिद्रासदृश. ४३५, १६४ ।  
 हरिद्रु. २७२, २१० ।  
 हरिद्रसु. २५०, १३ ।  
 हरिन्. ३१८, ३ ।  
 हरिनेत्र. ३५७, १२१ ।  
 हरिन्मणि. १९९, ५९७ ।  
 हरिप्रिय. ६४, ४०१; १७९, ४१७ ।  
 हरिप्रिया. ४५७, ५२ ।  
 हरिम. १११, २०२ ।  
 हरिमत्. ३८२, २८ ।  
 हरिमन्थ. १३८, ५३; १३८, ५६ ।  
 हरिमन्थजः=चणकः ।  
 हरिवल्लभ. २७८, २६५ ।  
 हरिवालुक. ३०५, ५०० ।  
 हरिवाहन. ३८२, २१ ।  
 हरिश्चन्द्र. ९१, २५ ।  
 हरिस्वसृ. ३९७, १५५ ।  
 हरिहयः=इन्द्रः ।  
 हरीतक. ३३३, १४६ ।  
 हरीतकी. २५३, ४४; २६४, १४५ ।  
 हरेणु. १३९, ५९ ।  
 हरेणु भा. १७३, ३६२ ।  
 हर्म्य. १३, ४७; १५, ६२ ।  
 हर्यक्ष. ३१८, ४ ।  
 हर्षः=आनन्दः ।  
 हर्षण. २२४, ९४; २८०, २८२; ३८५  
 ४७ ।  
 हर्षमाण. २१५, १४ ।  
 हर्षिन्. ४१६, ९८ ।  
 हर्षुक. २२४, ९४ ।  
 हल्. ४४३, ४३ ।  
 हल. १२४, ३२२; १२८, ३५६; १३४,  
 १४; २७६, २४८ ।

हलभूति. ८४, १३९ ।  
 हलराह्य. ३०७, ५१८ ।  
 हला. २११, ८४; ४२६, ८८ ।  
 हलायुध. ४५४, ३३ ।  
 हलाह. १११, २०७ ।  
 हलाहल. ३२४, ६२; ३२५, ७०; ३६६,  
 २२ ।  
 हलि. १३४, १३ ।  
 हलिन्. १३३, ९; ४५५, ३५ ।  
 हलिनी. ३०५, ५०१ ।  
 हलिप्रियः=कदम्बः ।  
 हलिप्रिया=सुरा ।  
 हली. ३०५, ५०२ ।  
 हलीमक. ५५, ३१६ ।  
 हलीषा=लाङ्गलदण्डः ।  
 हल्य. ८, ३४ ।  
 हल्या. २४४, ८७ ।  
 हल्लकम्=रक्तसंश्यकम् ।  
 हल्लोसक. ४२२, ४९ ।  
 हल्लोल. १२८, ३५६ ।  
 हव. ७५, ५८; २३९, ४१ ।  
 हवनी. ७७, ८३ ।  
 हवित्री. ७९, ९४ ।  
 हविर्गन्धा. २८३, ३११ ।  
 हविषा. ३०४, ४९७ ।  
 हविष्ठ. ३७१, १८ ।  
 हविष्य. ७६, ६७; १३७, ४२ ।  
 हविस्. ७६, ६७ ।  
 हव्य. ७९, ९३; १४०, ६७; ३७७, ९ ।  
 हव्यपाक. ७८, ८८ ।  
 हव्यवहा. ३७८, २० ।  
 हव्यवाह. ३७६, १ ।  
 हव्यवाहन. ३७७, ७ ।  
 हव्याश. ३७७, ८ ।  
 हस. ४२७, ९४ ।  
 हसन. ४२७, ९७ ।  
 हसनी (न्ती) १४३, ९८ ।  
 हसि. ४२७, ९४ ।  
 हसित. २५२, ३५ ।

हस्त. १९, १०२; ३९, १७२; १०७,  
 १६३; ४०१, १९१ ।  
 हस्तचटकारोप. ४४९, ९८ ।  
 हस्तचाप. ४१, १८७ ।  
 हस्तधारणम्=हस्तवारणम् ।  
 हस्तपाद. ४३४, १५८ ।  
 हस्तबन्ध. ४३०, ११९ ।  
 हस्तलेप. ४३०, ११९ ।  
 हस्तवारण. २३५, ८ ।  
 हस्तावाप. ११९, २७३ ।  
 हस्तिकन्द. १७९, ४१५ ।  
 हस्तिकर्ण. २७५, २३६; ३९२, ११३ ।  
 हस्तिकर्णक. २८५, ३२६ ।  
 हस्तिकारवी. १७२, ३५९ ।  
 हस्तिकोशातकी. १४८, १४५ ।  
 हस्तिदन्त. १४५, ११४ ।  
 हस्तिन्. १०४, १४२; २६९, १८५ ।  
 हस्तिन. १०, १३ ।  
 हस्तिनख. १७, ८० ।  
 हस्तिनापुर. १०, १४ ।  
 हस्तिपकः=निषादी ।  
 हस्तिपत्र. १७९, ४१५ ।  
 हस्तिपर्णी. १५०, १६० ।  
 हस्तिपुर. १०, १४ ।  
 हस्तिफला. १५० १६२ ।  
 हस्तिमल्ल. ३८३, ३६ ।  
 हस्तिरोहण. २६९, १८४ ।  
 हस्तिलोध्र. १७४, ३७५ ।  
 हस्तिशत्रु. ३१८, ६ ।  
 हस्तिशाला. १३, ४७ ।  
 हस्तिशुण्डिका. ३१२, ५५९ ।  
 हस्तिश्याम. १३६, ३७ ।  
 हस्त्यारोहः=निषादी ।  
 हहा. ३७३, ३७ ।  
 हहोलिका. ३३३, १४३ ।  
 हा=विषादे पीडायां च ।  
 हाटक. १९१, ५३० ।  
 हाटकरम्भा. २५५, ६३ ।  
 हान. २३८, २९ ।

हायन. १३४, २१; ४१३; ७३; ४४१,  
 १९।  
 हाथिक. ९०, १७।  
 हार. ४९, २६०।  
 हारतेजोत्था. ४५, २२२।  
 हारमध्यग. ४८, २५२।  
 हारद्वार. २११, ८६।  
 हारद्वारा. २५९, ९६।  
 हारि (री). ९७, ७८; १२९, ३६४।  
 हारिणी. २२, २५।  
 हारितः=हारीतः।  
 हारिद्र. ५४, ३०७।  
 हारीत. ३३४, १४७।  
 हार्द. ४३२, १३७।  
 हार्यफल. २६५, १५३।  
 हाल. ९६, ६३; १३४, १४; १३५, २४।  
 हालक. १११, २०७।  
 हाला. २११, ८४।  
 हालाहल. २११, ८६; २६६, २२।  
 हालिक. १८२, ४४९।  
 हालिनी. ३२४, ६५।  
 हालिपुत्रा. ३३६, १६५।  
 हालु, ३७, १५८।  
 हाव. २१, ४०।  
 हास. ४२७, ९४।  
 हासा. ३९४, १३५।  
 हास्तिकम्=गजयुथम्।  
 हास्तिनपुर. १०, १४।  
 हास्य. ४२७, ९०; ४२७, ९५।  
 हाह १८१, ४३३।  
 हाहा. ३७३, ३८।  
 हि. ४५८, ६।  
 हिंसक. २०५, २९।  
 हिंसन. १३०, ३७५।  
 हिंसा. १३०, ३७१; १३१, १७७।  
 हिंसाकर्मन. ८०, १०६; २४१, ६१।  
 हिंस्र. २२१, ६२।  
 हिका=स्वरभेदः।  
 हिङ्ग. १५५, १९८।

हिङ्गनाडिका. १५५, १९८।  
 हिङ्गनिर्यास. २६५, १५५।  
 हिङ्गपत्री. १५४, १९६।  
 हिङ्गुल. १९५, ५६३, २४८, २; २९१,  
 ३७४।  
 हिङ्गुली. १५०, १५६।  
 हिज्जल. २९१, ३७४।  
 हिज्जीर. १०८, १७२।  
 हिडिम्बसूदन. ९३, ४८।  
 हिण्डक १२५, ३३२।  
 हिण्डी. ३९३, १२३।  
 हिण्डीरः=समुद्रफेनः।  
 हित. ३०, ९१; ६०, ३६१।  
 हिनु. ३७, १५७।  
 हिन्ताल. २७०, १०५।  
 हिम. ६२, ३७६; ३४१, ७।  
 हिमजा. १७८, ४०५।  
 हिमदुर्दिन. ३४१, ९।  
 हिमद्युति. ३९९, १७३।  
 हिमपद्म. ३६०, १४९।  
 हिमप्रस्थ. ३४१, ५।  
 हिमयुक्त. ६३, ३८९।  
 हिमवत. ३४१, ५।  
 हिमवद्धस. ३४२, ११।  
 हिमवालुक (का) ६३, ३८५।  
 हिमशर्करा. १५७, २२१।  
 हिमसंहति. ३४१, ७।  
 हिमस्व १९३, ५४५।  
 हिमा. १७२, ३५६; १७३, ३६२; १७५,  
 ३८५; २९०, ३७०; ३९४, १३४;  
 ४०९, ३७।  
 हिमांशुः=चन्द्रः।  
 हिमागम. ४१३, ६७।  
 हिमाङ्क. ६३, ३८६।  
 हिमाद्रिजा. ३११, ५५१; ३९३, १२४।  
 हिमानी. १५७, २२१; ३४१, ७।  
 हिमालय. ३४१, ५।  
 हिमालया. ३१३, ५६७।  
 हिमावती. ३११, ५५१।

हिमावली. १७८, ४८९ ।  
 हिमाश्रया. २९२, ३९१ ।  
 हिमोत्तरा. २५९, ९४ ।  
 हिरण्य ( ण ) १९२, ५३५; २१३, १०२ ।  
 हिरण्यकशिपु ३६२, १४ ।  
 हिरण्यगर्भ. ८०, १०२ ।  
 हिरण्यबाहु. ३४८, ४२ ।  
 हिरण्यरेतसु. ३७७, ५; ३८९, ८८ ।  
 हिरण्यवर्णा. ३४७, ३३ ।  
 हिरण्यवाह. ३४८, ४२ ।  
 हिरण्याक्ष. ३६२, १३; २७१, १९ ।  
 हिरिवेरक. २८१, २९४ ।  
 हिक्. ४५८, ९ ।  
 हिलमोचिका=शाकविशेषः ।  
 ही=विस्मये ।  
 हीन. २३३, १०४ ।  
 हीनवादिन्. २२२, ७४ ।  
 हीनाङ्गी. ३२६, ७५ ।  
 हीर. ५०, २७४; ३६४, ६; ३८९, ८३ ।  
 हीरक. १९९, ५९९ ।  
 हीरा. २६७, १६७ ।  
 हीराज. ३९१, १०९ ।  
 हुड. ३१९, १७ ।  
 हुडरोमन्. ३०२, ५३३ ।  
 हुड. १८५, ४७१ ।  
 हुण्ड. २८५, ३२२ ।  
 हुण्डु. ३१५, ५८३ ।  
 हुत. ७६, ६८ ।  
 हुतभुक्तिप्रया=स्वाहा ।  
 हुतभुज्. ३७७, १० ।  
 हुताशन. ३७७, १० ।  
 हुम. ४६०, २३ ।  
 हुल. १२४, ३१६ ।  
 हुल्लुली. ४४९, ९५ ।  
 हुलि. १२५, ३२४ ।  
 हुहु. ३७३, ३७ ।  
 हुति. २३२, ४१; ४४६, ६८ ।  
 हुत्कार. ४४९, ९५ ।  
 हुह. ३७३, ३८ ।  
 ३६

ह. २४५, ९६ ।  
 हणि ( णो ) या. २४८, ११९ ।  
 हद्. ४१, १९१; ४५, २२७; ४१६,  
 १०१ ।  
 हदय. ४५, २२७; ३९२, ११७; ४१६,  
 १०१ ।  
 हदयकोड. ४१, १९१ ।  
 हदयङ्गम. ४४७, ७४; ४४७, ७९ ।  
 हदयालु. २२०, ५९ ।  
 हदयेश. ३४, १२४ ।  
 हद्गन्धि. ५७, ३३५ ।  
 हद्गात्री. १७८, ४०९ ।  
 हय. २२५, १०२ ।  
 हयगन्ध. १५२, १७८; २६३, १३३ ।  
 हय्रोग. ५७, ३३० ।  
 हदण. ५७, ३३५ ।  
 हन्मेदस्. ४५, २२९ ।  
 हल्लेख. २४१, ५९ ।  
 हल्लेखा. ४२९, ११५ ।  
 हषीक. ४३४, १५७ ।  
 हषीकेश. ४५१, १ ।  
 हष्ट. २३२, १६९ ।  
 हष्टमानस, २१५, १४ ।  
 हष्टरोमन्. २३१, १५२ ।  
 हे. ४५८, १० ।  
 हेति ११७, २५८; ३७८, २३; ४३१,  
 १३१ ।  
 हेतु. २३८, ३३; ४१६, ९३ ।  
 हेतुपुष्प. १७४, ३७५ ।  
 हेत्य. ३७३, ३५ ।  
 हेमकूटः=पर्वतविशेषः ।  
 हेमजम्बुक. ३९२, ११६ ।  
 हेमजीवन्ती. २९२, ३९१ ।  
 हेमदुग्ध. २६०, १०७ ।  
 हेमदुग्धा. ३११, ५५१ ।  
 हेमधान्य. १९०, ५१५ ।  
 हेम ( न् ) १९१, ५३१ ।  
 हेमन ( न्त ) ४१३, ६७ ।  
 हेमपुष्प ( क ) २७५, २४३ ।



हेमपुष्पिका. ३०६, ५१५ ।  
 हेमपुष्पी. २९४, ४०६ ।  
 हेमफला. २५५, ६३ ।  
 हेमहस्तिरथ. ८०, १०३ ।  
 हेमा, २९२, ३९१; ३७३, ३३ ।  
 हेमाद्रिः=सुमेरुः ।  
 हेमाह (य.) १९६, ५७३; २७६, २४४ ।  
 हेरम्ब. २, १०; १८१, ४३३; ३९३,  
 १२१ ।  
 हेलक. ३९१, १०९ ।  
 हेला. २१, १४; ४३०, १२४; ४३१,  
 १३१ ।  
 हेलि. ४३६, २; ४३०, ११८ ।  
 हेवाक. ४२९, ११४ ।  
 हेषा. ११२, २१२; ४५०, १०५ ।  
 हेषिन्. ११०, १९३ ।  
 है. ४५८, १० ।  
 हैम. २६६, १५८ ।  
 हैमदण्ड. १०३, १२७ ।  
 हैमवती. १४०, ७०; १७२, ३५५; १७३,  
 ३६२; २५९, ९५; ३११, ५५१;  
 ३१७, ६०५ ।  
 हैमी. २७६, २५१; ३११, ५५१ ।  
 हैयज्ञवीत. १५७, २२२ ।  
 हैरिक. ९०, १४ ।  
 हैहय. ९२, २८ ।  
 हैहयपुर. ११, २५ ।  
 होतृ. ७५, ६१ ।  
 होत्रक. ७६, ६७ ।  
 होम. ७९, ९७ ।  
 होमकुण्ड. ७९, ९४ ।  
 होमकुण्डक. ७७, ८३ ।  
 होमधान्य. १४०, ६७ ।  
 होमधूम. ७७, ८३ ।  
 होमभस्मन्. ७७, ८१ ।

होमोत्तम. १५७, २२४ ।  
 होरा=राश्यर्धम् ।  
 होलाका. ४१०, ४५ ।  
 होलिका. ४१०, ४५ ।  
 होली. ४१०, ४५ ।  
 होस. १७०, ३३३ ।  
 होसणी. १७०, ३३५ ।  
 होहा. ३७३, ३८ ।  
 होमि. ३७७, ११ ।  
 होम्य. १५७, २२४ ।  
 ह्यस् ४६०, २७ ।  
 हद. ३४६, २८ ।  
 हदग्रह. ३५६, ११८ ।  
 हदा. ३४८, ४५ ।  
 हदिनी. ३४७, ३० ।  
 हविष्ठ. २३४, १८४ ।  
 हस्व. ३३, ११४; २२८, १२७; ४४३,  
 ४१ ।  
 हस्वगवेधुका=नागबला. ।  
 हस्वफल. २५६, ६८ ।  
 हस्वमूला. ३१५, ५८८ ।  
 हस्वाङ्कुरा. २६३, १३८ ।  
 हस्वाङ्ग. ३०९, ५३६ ।  
 हस्वैरण्ड. २८५, ३२९ ।  
 हाद. ३६२, १५; ४५०, १०१ ।  
 हादा. २६३, १३७ ।  
 हादिनी. २६३, १३७; ३४७, ३२; ३८४,  
 ३९; ३९६, १५४ ।  
 ही. ४३२, १३५ ।  
 हीकु. ३१९, १९ ।  
 हीण ( त ). २३१, १५२ ।  
 हीवेर. २८१, २९४ ।  
 हेषा. ११२, २१२; ४५०, १०५ ।  
 हाद. ३६३, १६ ।  
 हादिनी. २६३, १३७ ।

## कल्पद्रोः प्रकरणानुक्रमणिका ।

उपक्रमः	पृ.		
१ भूमिस्कन्धः	१	१४ पातालप्रकाण्डः	३६१
१ अङ्कुरोद्भवः	२	१५ सर्पादिप्रकाण्डः	३६३
१ देशप्रकाण्डः	४	१६ नारकाद्यप्रकाण्डः	३६७
२ पूःप्रकाण्डः	८	१७ जिनप्रकाण्डः	३६८
३ नरप्रकाण्डः	२०	२ भुवस्कन्धः	३६९
४ ब्रह्मप्रकाण्डः	६८	१ साधारणप्रकाण्डः	३६९
५ क्षत्रप्रकाण्डः	८९	२ भूस्थदेवप्रकाण्डः	३७६
६ वैश्वप्रकाण्डः	१३२	३ नमस्थदेवप्रकाण्डः	३७९
७ शूद्रादिप्रकाण्डः	२०२	४ कालप्रकाण्डः	४०५
८ विशेष्यनिम्नप्रकाण्डः	२१४	५ नाट्यप्रकाण्डः	४१७
९ संकीर्णप्रकाण्डः	२३४	३ स्वर्गस्कन्धः	४३६
१० वनौषधिप्रकाण्डः	२४८	१ सूर्यादिप्रकाण्डः	४३६
११ सरभादिप्रकाण्डः	३१७	२ ब्रह्मप्रकाण्डः	४३९
१२ पर्वतादिप्रकाण्डः	३४०	३ यज्ञादिप्रकाण्डः	४५१
१३ समुद्रादिप्रकाण्डः	३४३	४ अव्ययप्रकाण्डः	४५७
		५ स्त्रीलिङ्गादिप्रकाण्डः	४६१



1932

GAEKWAD'S ORIENTAL SERIES

—♦—  
Critical editions of unprinted and original works of Oriental Literature, edited by competent scholars, and published by the Oriental Institute, Baroda

I. BOOKS PUBLISHED.

- Rs. A.
1. **Kāvya-mīmāṃsā**: a work on poetics, by Rājasekhara (880-920 A.D.): edited by C. D. Dalal and R. Anantakrishna Sastry, 1916. Reissued, 1924 .. .. 2-4  
*This book has been set as a text-book by several Universities including Benares, Bombay, and Patna.*
  2. **Naranārāyaṇānanda**: a poem on the Paurāṇic story of Arjuna and Kṛṣṇa's rambles on Mount Girnar, by Vastupāla, Minister of King Viradhavala of Dholka, composed between Samvat 1277 and 1287, i.e., A.D. 1221 and 1231: edited by C. D. Dalal and R. Anantakrishna Sastry, 1916 .. .. *Out of print.*
  3. **Tarkasaṅgraha**: a work on Philosophy (refutation of Vaiśeṣika theory of atomic creation) by Ānandajñāna or Ānandagiri, the famous commentators on Śaṅkarācārya's Bhāṣyas, who flourished in the latter half of the 13th century: edited by T. M. Tripathi, 1917. *Out of print.*
  4. **Pārthaparākrama**: a drama describing Arjuna's recovery of the cows of King Virāta, by Prahlādanadeva, the founder of Pālanpur and the younger brother of the Paramāra king of Chandrāvati (a state in Mārwar), and a feudatory of the kings of Guzerat, who was a Yuvarāja in Samvat 1220 or A.D. 1164: edited by C. D. Dalal, 1917 .. .. 0-6
  5. **Rāṣṭraudhavamśa**: an historical poem (Mahākāvya) describing the history of the Bāgulas of Mayūragiri, from Rāṣṭraudha, king of Kanauj and the originator of the dynasty, to Nārāyana Shāh of Mayūragiri by Rudra Kavi, composed in Śaka 1518 or A.D. 1596: edited by Pandit Ēmbar Krishnamacharya with Introduction by C. D. Dalal, 1917 .. .. 1-12
  6. **Liṅgānuśāsana**: on Grammar, by Vāmana, who lived between the last quarter of the 8th century and the first quarter of the 9th century: edited by C. D. Dalal, 1918 .. .. 0-8
  7. **Vasantavilāsa**: an historical poem (Mahākāvya) describing the life of Vastupāla and the history of

- Guzerat, by Bālachandrasūri (from Modheraka or Modhera in Kaḍi Prant, Baroda State), contemporary of Vastupāla, composed after his death for his son in Samvat 1296 (A.D. 1240) : edited by C. D. Dalal, 1917 1-8
8. **Rūpakaṣaṭkam** : six dramas by Vatsarāja, minister of Paramardideva of Kalinjara, who lived between the 2nd half of the 12th and the 1st quarter of 13th century : edited by C. D. Dalal, 1918 .. .. 2-4
9. **Mohaparājaya** : an allegorical drama describing the overcoming of King Moha (Temptation), or the conversion of Kumārapāla, the Chalukya King of Guzerat, to Jainism, by Yaśahpāla, an officer of King Ajaya-deva, son of Kumārapāla, who reigned from A.D. 1229 to 1232 : edited by Muni Chaturvijayaji with Introduction and Appendices by C. D. Dalal, 1918 .. .. 2-0
10. **Hamamīramadamardana** : a drama glorifying the two brothers, Vastupāla and Tejahpāla, and their King Viradhavala of Dholka, by Jayasimhasūri, pupil of Virasūri, and an Ācārya of the temple of Munisuvrata at Broach, composed between Samvat 1276 and 1286 or A.D. 1220 and 1239 : edited by C. D. Dalal, 1920 .. .. 2-0
11. **Udayasundarikathā** : a romance (Campū, in prose and poetry) by Sodḍhala, a contemporary of and patronised by the three brothers, Chchittarāja, Nāgārjuna, and Mummuṇirāja, successive rulers of Konkan, composed between A.D. 1026 and 1050 : edited by C. D. Dalal and Pandit Embar Krishnamacharya, 1920 .. .. 2-4
12. **Mahāvīdyāvidambana** : a work on Nyāya Philosophy, by Bhaṭṭa Vāḍindra who lived about A.D. 1210 to 1274 : edited by M. R. Telang, 1920 .. .. 2-8
13. **Prācīnagurjarakāvyaśaṅgraha** : a collection of old Guzerati poems dating from 12th to 15th centuries A.D. : edited by C. D. Dalal, 1920 .. .. 2-4
14. **Kumārapālapratibodha** : a biographical work in Prakṛta, by Somaprabhāchārya, composed in Samvat 1241 or A.D. 1195 : edited by Muni Jinavijayaji, 1920 .. .. 7-8
15. **Gaṇakārikā** : a work on Philosophy (Pāsupata School) by Bhāsarvajña who lived in the 2nd half of the 10th century : edited by C. D. Dalal, 1921 .. .. 1-4
16. **Sanḡitamakaranda** : a work on Music by Nārada : edited by M. R. Telang, 1920 .. .. 2-0
17. **Kavīndrācārya List** : list of Sanskrit works in the collection of Kavīndrācārya, a Benares Pandit (1656 A.D.) : edited by R. Anantakrishna Shastry, with a foreword by Dr. Ganganatha Jha, 1921 .. .. 0-12
18. **Vārāhagr̥hyasūtra** : Vedic ritual (domestic) of the Yajurveda : edited by Dr. R. Shamasastri, 1920 .. .. 0-10
19. **Lekhapaddhati** : a collection of models of state and private documents, dating from 8th to 15th centuries A.D. :

	Rs. A.
edited by C. D. Dalal and G. K. Shrigondekar, 1925 .. .. .	2-0
20. <b>Bhaviṣayattakahā or Pañcamikahā</b> : a romance in Aṅgīrāśa language by Dhanapāla ( <i>circa</i> 12th cen- tury) : edited by C. D. Dalal and Dr. P. D. Gune, 1923	6-0
21. <b>A Descriptive Catalogue of the Palm-leaf and Im- portant Paper MSS. in the Bhandars at Jessal- mere</b> , compiled by C. D. Dalal and edited by Pandit L. B. Gandhi, 1923 .. .. .	3-4
22. <b>Paraśurāmakalpasūtra</b> : a work on Tantra, with com- mentary by Rāmeśvara : edited by A. Mahadeva Sastry, B.A., 1923 .. .. .	<i>Out of print.</i>
23. <b>Nityotsava</b> : a supplement to the Paraśurāmakalpasūtra by Umānandanātha : edited by A. Mahadeva Sastry, B.A., 1923. Second revised edition by Swami Tirvik- rama Tirtha, 1930 .. .. .	5-0
24. <b>Tantrarahasya</b> : a work on the Prābhākara School of Pūrvamīmāṃsā by Rāmānujācārya : edited by Dr. R. Shamasastri, 1923 .. .. .	1-8
25, 32. <b>Samarāṅgaṇa</b> : a work on architecture, town- planning, and engineering, by king Bhoja of Dhara (11th century) : edited by Mahamahopadhyaya T. Gaṇapati Shastri, Ph.D. Illustrated. 2 vols., 1924-1925	10-0
26, 41. <b>Sādhnamālā</b> : a Buddhist Tāntric text of rituals, dated 1165 A.D., consisting of 312 small works, com- posed by distinguished writers : edited by Benoytosh Bhattacharyya, M.A., Ph.D. Illustrated. 2 vols., 1925- 1928 .. .. .	14-0
27. <b>A Descriptive Catalogue of MSS. in the Central Library, Baroda</b> : Vol. 1 (Veda, Vedalakṣaṇa, and Upaniṣads), compiled by G. K. Shrigondekar, M.A., and K. S. Ramaswāmi Shastri, with a Preface by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1925 .. .. .	6-0
28. <b>Mānasollāsa or Abhilaṣitārthacintāmaṇi</b> : an ency- clopædic work treating of one hundred different topics connected with the Royal household and the Royal court by Someśvaradeva, a Chalukya king of the 12th century : edited by G. K. Shrigondekar, M.A., 3 vols., vol. I, 1925 .. .. .	2-12
29. <b>Nalavilāsa</b> : a drama by Rāmachandrasūri, pupil of Hemachandrasūri, describing the Paurāṇika story of Nala and Damayantī : edited by G. K. Shrigondekar, M.A., and L. B. Gandhi, 1926 .. .. .	2-4
30, 31. <b>Tattvasaṅgraha</b> : a Buddhist philosophical work of the 8th century by Śāntaraksita, a Professor at Nālandā with Pañjikā (commentary) by his disciple Kamalaśīla, also a Professor at Nālandā : edited by Pandit Embar Krishnamāchārya with a Foreword in English by B. Bhattacharyya, M.A., Ph.D., 2 vols., 1926 .. .. .	24-0

- Rs. A.
- 33, 34. **Mirat-i-Ahmadi**: By Ali Mahammad Khan, the last Moghul Dewan of Gujarat: edited in the original Persian by Syed Nawabali, M.A., Professor of Persian, Baroda College, 2 vols., illustrated, 1926-1928 .. 19-8
35. **Mānavagr̥hyasūtra**: a work on Vedic ritual (domestic) of the Yajurveda with the Bhāṣya of Aṣṭāvakra: edited with an introduction in Sanskrit by Pandit Rāmakrishna Harshaji Śāstri, with a Preface by Prof. B. C. Lele, 1926 .. .. . 5-0
36. **Nāṭyaśāstra**: of Bharata with the commentary of Abhinavagupta of Kashmir: edited by M. Ramakrishna Kavi, M.A., 4 vols., vol. I, illustrated, 1926 .. 6-0
37. **Apabhraṁśakāvya-trayī**: consisting of three works, the Carcari, Upadeśarasāyana, and Kālasvarūpakulaka, by Jinadatta Sūri (12th century) with commentaries: edited with an elaborate introduction in Sanskrit by L. B. Gandhi, 1927 .. .. . 4-0
38. **Nyāyapraveśa**, Part I (Sanskrit Text): on Buddhist Logic of Dinnāga, with commentaries of Haribhadra Sūri and Pārśvadeva: edited by Principal A. B. Dhruva, M.A., LL.B., Pro-Vice-Chancellor, Hindu University, Benares, 1930 .. .. . 4-0
39. **Nyāyapraveśa**, Part II (Tibetan Text): edited with introduction, notes, appendices, etc., by Pandit Vidhusekhara Bhattacharyya, Principal, Vidyabhavana, Visvabharati, 1927 .. .. . 1-8
40. **Advayavajrasaṅgraha**: consisting of twenty short works on Buddhist philosophy by Advayavajra, a Buddhist savant belonging to the 11th century A.D., edited by Mahāmahopādhyāya Dr. Haraprasad Sastri, M.A., C.I.E., Hon. D. Litt., 1927 .. .. . 2-0
- 42, 60. **Kalpadrūkośa**: standard work on Sanskrit Lexicography by Keśava: edited with an elaborate introduction by the late Pandit Ramavatara Sharma, Sahityacharya, M.A., of Patna and index by Pandit Shrikant Sharma, 2 vols., vol. I, 1928 .. .. . 10-0  
vol. II *Shortly*.
43. **Mirat-i-Ahmadi Supplement**: by Ali Muhammad Khan. Translated into English from the original Persian by Mr. C. N. Seddon, I.C.S. (*retired*), and Prof. Syed Nawab Ali, M.A. Illustrated. Corrected reissue, 1928 .. .. . 6-8
44. **Two Vajrayāna Works**: comprising Prajñopāyavinīcayasiddhi of Anaṅgavajra and Jñānasiddhi of Indrabhūti—two important works belonging to the little known Tantra school of Buddhism (8th century A.D.): edited by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1929 .. 3-0
45. **Bhāvaprakāśana**: of Śāradātanaya, a comprehensive work on Dramaturgy and Rasa, belonging to A.D. 1175-1250; edited by His Holiness Yadugiri Yatiraja Swami, Melkot, and K. S. Ramaswami Sastri, Oriental Institute, Baroda, 1929 .. .. . 7-0

46. **Rāmacarita** : of Abhinanda, Court poet of Hāravarṣa probably the same as Devapāla of the Pala Dynasty of Bengal (cir. 9th century A.D.) : edited by K. S. Ramaswami Sastri, 1929 .. .. 7-8
47. **Nañjarājayaśobhūṣaṇa** ; by Nṛsimhakavi *alias* Abhinava Kalidāsa, a work on Sanskrit Poetics and relates to the glorification of Nañjarāja, son of Virabhūpa of Mysore : edited by Pandit E. Krishnamacharya, 1930 5-0
48. **Nāṭyadarpaṇa** : on dramaturgy by Rāmacandra Sūri with his own commentary : edited by Pandit L. B. Gandhi and G. K. Shrigondekar, M.A. 2 vols., vol. I, 1929 .. .. 4-8
49. **Pre-Dinnāga Buddhist Texts on Logic from Chinese Sources** : containing the English translation of *Śatśāstra* of Āryadeva, Tibetan text and English translation of *Vigraha-vyāvartanī* of Nāgārjuna and the re-translation into Sanskrit from Chinese of *Upāyahṛdaya* and *Tarkaśāstra* : edited by Prof. Giuseppe Tucci, 1930 .. .. 9-0
50. **Mirat-i-Ahmadi Supplement** : Persian text giving an account of Guzerat by Ali Muhammad Khan : edited by Syed Nawab Ali, M.A., Principal, Bahaudin College, Junagadh, 1930 .. .. 6-0
51. **Triṣaṣṭīśalākāpuruṣacaritra** : of Hemaandra, translated into English with copious notes by Dr. Helen M. Johnson of Osceola, Missouri, U.S.A. 4 vols., vol. I (*Ādiśvaracaritra*), illustrated, 1931 .. .. 15-0
52. **Daṇḍaviveka** : a comprehensive Penal Code of the ancient Hindus by Vardhamāna of the 15th century A.D. : edited by Mahamahopadhyaya Kamala Kṛṣṇa Smṛtitirtha, 1931 .. .. 8-8
53. **Tathāgataguhyaka or Guhyasamāja** : the earliest and the most authoritative work of the Tantra School of the Buddhists (3rd century A.D.) : edited by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1931 .. .. 4-4
54. **Jayākhyasamhitā** : an authoritative Pāñcarātra work of the 5th century A.D. highly respected by the South Indian Vaiṣṇavas : edited by Pandit E. Krishnamacharyya of Vadtal, with one illustration in nine colours and a Foreword in English by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1931 .. .. 12-0
55. **Kāvyaśāstrakārasārasaṅgraha** : of Udbhaṭa with the commentary, probably the same as Udbhaṭaviveka of Rājānaka Tilaka (11th century A.D.) : edited by K. S. Ramaswami Sastri, 1931 .. .. 2-0
56. **Pārānanda Sūtra** : an ancient Tāntric work of the Hindus in Sūtra form giving details of many practices and rites of a new School of Tantra : edited by Swami Trivikrama Tirtha with a Foreword by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1931 .. .. 3-8



- Rs. A.
57. **Ahsan-ut-Tawarikh** : history of the Safvi Period of Persian History, 15th and 16th centuries, by Hasan-i-Rumlu : edited by C. N. Seddon, I.C.S. (*retired*), Reader in Persian and Marathi, University of Oxford, 2 vols. Vol. I (Text) . . . . . 11-0
58. **Padmānanda Mahākāvya** : giving the life history of Rṣabhadeva, the first Tirthānkara of the Jainas, by Amarachandra Kavi of the 13th century : edited by H. R. Kapadia, M.A., 1932 . . . . . 14-0
59. **Śabdaratnasamanvaya** : an interesting lexicon of the Nānārtha class in Sanskrit compiled by the Maratha King Sahaji of Tanjore : edited by Pandit Viṭṭhala Śāstri, Sanskrit Pathaśāla, Baroda, with a foreword by B. Bhattacharyya, Ph.D. . . . . *Shortly.*
61. **Śaktisaṅgama Tantra** : a voluminous compendium of the Hindu Tantra comprising four books on Kāli, Tārā, Sundarī and Chhinnamastā : edited by B. Bhattacharyya, M.A., Ph.D., 4 vols., vol. I, Kālikhaṇḍa . . . . . *Shortly.*

## II. BOOKS IN THE PRESS.

1. **Nāṭyaśāstra** : Vol. II, edited by M. Ramakrishna Kavi.
2. **Mānasollāsa** or **Abhilasitārthacīntāmaṇi**, vol. II, edited by G. K. Shrigondekar, M.A.
3. **A Descriptive Catalogue of MSS. in the Oriental Institute, Baroda**, vol. II (Śrauta, Dharma, and Gṛhya Sūtras) compiled by the Library staff.
4. **A Descriptive Catalogue of MSS. in the Jain Bhandars at Pattan** : edited from the notes of the late Mr. C. D. Dalal, M.A., by L. B. Gandhi, 2 vols.
5. **Siddhāntabindu** : on Vedānta philosophy by Madhusūdana Sarasvatī with commentary of Puruṣottama : edited by P. C. Divanji, M.A., LL.M.
6. **Portuguese Vocables in Asiatic Languages** : translated into English from Portuguese by Prof. A. X. Soares, M.A., Baroda College, Baroda.
7. **Abhisamayālaṅkāraloka** : a lucid commentary on the Prañjāpāramitā, a Buddhist philosophical work, by Śimhabhadra : edited by Prof. Giuseppe Tucci.
8. **Śaktisaṅgama Tantra** : comprising four books on Tārā, Kāli, Sundarī, and Chhinnamastā : edited by B. Bhattacharyya, Ph.D., 4 vols., vol. II.
9. **Nāṭyadarpaṇa, Vol. II** : introduction in Sanskrit giving an account of the antiquity and usefulness of the Indian drama, the different theories of Rasa, and an examination of the problems raised by the text : by L. B. Gandhi.
10. **Iṣṭasiddhi** : on Vedānta philosophy by Vimuktātmā, disciple of Avyayātmā, with the author's own commentary : edited by M. Hiriyanna, M.A., Retired Professor of Sanskrit, Maharaja's College, Mysore.

11. **Alaṅkāramahodadhī**: a famous work on Sanskrit Poetics composed by Narendraprabha Sūri at the request of Minister Vastupāla in 1226 A.D.: edited by Lalchandra B. Gandhi of the Oriental Institute, Baroda.
12. **Sanskrit Texts from Bali**: comprising a large number of Hindu and Buddhist ritualistic, religious and other texts recovered from the islands of Java and Bali with comparisons: edited by Professor Sylvain Levi.
13. **Sūktimuktāvalī**: a well-known Sanskrit work on Anthology, of Jalhana, a contemporary of King Kṛṣṇa of the Hoysāla Yādava Dynasty (A.D. 1247): edited by Pandit E. Krishnamacharya, Sanskrit Pāṭhāśālā, Vadtal.
14. **Tarikh-i-Mubarakshahi**: an authentic and contemporary account of the kings of the Saiyyid Dynasty of Delhi: translated into English from original Persian by Kamala Krishna Basu, M.A., Professor, T.N.J. College, Bhagalpur.
15. **Kāvyaṁīmāṁsā**: A Sanskrit work on Poetics of Rājasekhara: third revised edition by K. S. Ramaswami Shastri of the Oriental Institute, Baroda.
16. **Śabara-Bhāṣya**: on the Mīmāṁsā Sūtras of Jaimini: Translated into English by Mahāmahopādhyāya Dr. Ganganath Jha, M.A., D.Litt., etc., Vice-Chancellor, University of Allahabad.
17. **Gaṇḍavyūha**: a Buddhist work describing the history of Sudhana in search of perfect knowledge, and the exploits of Mañjuśrī (3rd century A.D.): edited by B. Bhattacharyya, Ph.D.
18. **Gaṇitatilakavṛtti**: of Śrīpati with the commentary of Siṃhatilaka, a non-Jain work on Arithmetic and Algebra with a Jain commentary: edited by H. R. Kapadia, M.A.
19. **Nārāyaṇa Śataka**: a devotional poem of high literary merit by Vidyākara with the commentary of Pītāmbara: edited by Pandit Shrikant Sharma.
20. **Dvādaśāranayacakra**: an ancient polemical treatise giving a resumé of the different philosophical systems with a refutation of the same from the Jain standpoint by Mallavādi Suri with a commentary by Siṃhasuri Gani: edited by Muni Caturvijayaji.
21. **Gurjararāsāvalī**: a collection of several old Gujarati Rasas: edited by Messrs. B. K. Thakore, M. D. Desai, and M. C. Modi.
22. **Nāyakarātna**: a commentary on the Nyāyaratnamālā of Pārthasārathi Mīśra by Rāmānuja of the Prābhākara School: edited by K. S. Ramaswami Sastri of the Oriental Institute, Baroda.
23. **Mādhavānala Kāmakandalā**: a romance in old western Rajasthani by Gaṇapati, a Kāyastha from Amod: edited by M. R. Majumdar, M.A., LLB.

Rs. A.

24. **Rājadharma-Kaustubha** : an elaborate Smṛti work on Rājadharma, Rājanīti and the requirements of kings by Anantadeva : edited by Mahamahopadhyaya Kamala Krishna Smṛtīrtha.
  25. **Paraśurāma-Kalpasūtra** : an important work on Tantra with the commentary of Rāmesvara : second revised edition by Swami Trivikrama Tīrtha.
  26. **Tarkabhāṣā** : a work on Buddhist Logic by Mokṣākara Gupta of the Jagaddala monastery : edited with a Sanskrit commentary by Pandit Embar Krishnamacharya of Vadtal.
  27. **Triṣaṣṭīśalākāpuruṣacaritra** : of Hemacandra : translated into English by Dr. Helen M. Johnson, 4 vols., vol. II.
  28. **Ahsan-ut-Tawarikh** : history of the Safvi period of Persian History : edited by C. N. Seddon, I.C.S. (retired), University of Oxford, Vol. II (English translation).
-

THE GAEKWAD'S STUDIES IN RELIGION AND  
PHILOSOPHY.

	Rs. A.
1. <b>The Comparative Study of Religions:</b> [Contents: I, the sources and nature of religious truth. II, supernatural beings, good and bad. III, the soul, its nature, origin, and destiny. IV, sin and suffering, salvation and redemption. V, religious practices. VI, the emotional attitude and religious ideals]: by Alban A. Widgery, M.A., 1922 .. .. .	15-0
2. <b>The Philosophy and Theology of Averroes:</b> [Contents: I, a decisive discourse on the delineation of the relation between religion and philosophy. Ia, on the problem of eternal knowledge which Averroes has mentioned in his decisive discourse. II, an exposition of the methods of arguments concerning the doctrines of the faith]: by Mohammad Jamil-ur-Rahman, M.A., 1921. (Cloth Rs. 5/-) .. .. .	3-0
3. <b>Religious and Moral Teachings of Al Ghazzali:</b> [Contents: I, the nature of man. II, human freedom and responsibility. III, pride and vanity. IV, friendship and sincerity. V, the nature of love and man's highest happiness. VI, the unity of God. VII, the love of God and its signs. VIII, <i>riza</i> or joyous submission to His will]: translated by Syed Nawab Ali, M.A., 1921 .. .. .	2-0
4. <b>Goods and Bads:</b> being the substance of a series of talks and discussions with H.H. the Maharaja Gaekwad of Baroda. [Contents: introduction, I, physical values. II, intellectual values. III, æsthetic values. IV, moral value. V, religious value. VI, the good life, its unity and attainment]: by Alban G. Widgery, M.A., 1920. (Library edition Rs. 5/-) .. .. .	3-0
5. <b>Immortality and other Essays:</b> [Contents: I, philosophy and life. II, immortality. III, morality and religion. IV, Jesus and modern culture. V, the psychology of Christian motive. VI, free Catholicism and non-Christian Religions. VII, Nietzsche and Tolstoi on Morality and Religion. VIII, Sir Oliver Lodge on science and religion. IX, the value of confessions of faith. X, the idea of resurrection. XI, religion and beauty. XII, religion and history. XIII, principles of reform in religion]: by Alban G. Widgery, M.A., 1919. (Cloth Rs. 3/-) .. .. .	2-0
6. <b>Confutation of Atheism:</b> a translation of the <i>Hadis-i-Halila</i> or the tradition of the Myrobalan Fruit: translated by Vali Mohammad Chhanganbhai Momin, 1918 .. .. .	0-14
<b>Conduct of Royal Servants:</b> being a collection of verses from the <i>Viramitrodaya</i> with their translations in English, Gujarati, and Marathi: by B. Bhattacharyya, M.A., Ph.D. .. .. .	0-6

*Agent in Germany :*

OTTO HARRASSOWITZ,

BUCHHANDLUNG UND ANTIQUARIAT,

QUERSTRASSE 14,

LEIPZIG.

---

For further particulars please communicate  
with—

THE DIRECTOR,  
*Oriental Institute, Baroda.*

